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I. HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 

o finančním hospodaření a plnění celkových vztahů ke státnímu rozpočtu ČR 
kapitoly 315 – Ministerstvo životního prostředí  

za rok 2019 
 

Rozpočet kapitoly 315 - Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) na 
rok 2019 byl schválen zákonem č. 336/2018 Sb., o státním rozpočtu České republiky 
na rok 2019, ze dne 19.12.2018. Schválené příjmy vlastního ministerstva 
a organizačních složek státu byly stanoveny ve výši 15 299 640,89 tis. Kč a výdaje 
ve výši 14 073 770,03 tis. Kč. V tomto objemu výdajů byly rozpočtovány: 

• prostředky na platy, ostatní platby za provedenou práci a povinné příslušenství 
pro 1 907,1 zaměstnanců resortních OSS ve výši 1 236 769,75 tis. Kč,  

• prostředky na platy a ostatní osobní náklady pro 1 715 zaměstnanců resortních 
PO ve výši 736 067,07 tis. Kč, 

• neinvestiční transfery (vedené mimo IS EDS/SMVS) podnikatelským subjektům, 
neziskovým a podobným organizacím, veřejným rozpočtům územní úrovně, 
obyvatelstvu (jako jsou Program péče o krajinu, Příspěvek zoologickým 
zahradám, Kompenzace ztrát obcí na území NP, Obligatorní sociálně zdravotní 
dávky pracovníkům v hornictví apod.) ve výši 88 615,00 tis. Kč, 

• prostředky účelově určené na zajištění zákonných povinností MŽP jako jsou 
výkon geologické činnosti, podpora výkonu státní správy v oblasti vodního 
hospodářství, příspěvek na hospodaření v lesích, soustava NATURA 2000, 
náhrada újmy za ztížení zemědělského a lesnického hospodaření, sanace lokalit 
po sovětské armádě, transfery mezinárodním organizacím, příprava na krizové 
situace ve výši 444 700,00 tis. Kč, 

• prostředky na institucionální podporu výzkumných organizací podle zhodnocení 
jimi dosažených výsledků ve výši 257 600,20 tis. Kč, 

• ostatní prostředky (bez osobních výdajů) na projekty realizované v rámci 
operačních programů EU a spolufinancované z ostatních finančních mechanismů 
vedených mimo programové financování ve výši 245 310,64 tis. Kč, 

• na programové financování (bez osobních výdajů) ve výši 10 149 978,78 tis. Kč 
(z toho národní programy 255 000,00 tis. Kč, program Nová zelená úsporám 
2 372 894,00 tis. Kč, programy v rámci OPŽP 7 522 033,78 tis. Kč a KP Life 
51,00 tis. Kč), 

• ostatní běžné prostředky na činnost vlastního ministerstva, organizačních složek 
státu a příspěvkových organizací ve výši 698 695,82 tis. Kč. 

Rozpočet výdajů kapitoly zahrnoval kromě podílu státního rozpočtu, který činil 
6 263 049,14 tis. Kč, také prostředky z rozpočtu EU ve výši 7 792 720,89 tis. Kč 
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a ostatních finančních mechanismů ve výši 18 000,00 tis. Kč (celkem EU a FM 
7 810 720,89 tis. Kč). 

Schválený rozpočet příjmů byl v průběhu hodnoceného roku navýšen 
rozpočtovým opatřením dle § 23 zákona č. 218/2000 Sb. o 3 500 000,00 tis. Kč 
(souvztažné navýšení příjmů a výdajů u ÚO MŽP v rámci OPŽP 2014-2020 na 
základě kvalifikovaného odhadu čerpání finančních prostředků v posledním čtvrtletí 
kalendářního roku 2019) a rozpočet po změnách tak činil 18 799 640,89 tis. Kč. 
Skutečné plnění příjmů dosáhlo objemu 26 682 060,44 tis. Kč, tj. 141,93 % 
upraveného rozpočtu. 

Daňové příjmy byly plněny částečně a to na 80,28 % (rozpočet 
93 700,00 tis. Kč, plnění 75 224,50 tis. Kč). Neplnění daňových příjmů je způsobeno 
neplněním příjmů z poplatků dle § 15 zákona 201/2012 Sb., zákon o ochraně 
ovzduší, které celní správa neodváděla na příjmový účet MŽP, ale na jiný účet 
státního rozpočtu. 

Upravený rozpočet příjmů ze společných projektů s EU ve výši 
11 292 720,89 tis. Kč byl plněn objemem ve výši 10 489 125,01 tis. Kč, tj. na 
92,88 %. Kapitola 315 MŽP u těchto příjmů vykazuje oproti upravenému rozpočtu 
neplnění ve výši 803 595,88 tis. Kč. Největší objem plnění byl vykázán v rámci 
Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) programového období 2014-2020 
(10 342 942,83 tis. Kč). 

Upravený rozpočet příjmů z projektů v rámci FM činil 18 000,00 tis. Kč, plnění 
bylo nulové. 

Plnění ostatních nedaňových příjmů OSS rozpočtovaných ve výši 
7 395 220,00 tis. Kč dosáhlo částky 16 117 710,94 tis. Kč, což znamená plnění 
na 217,95 %. Kapitola MŽP vykazuje v roce 2019 překročení těchto příjmů oproti 
upravenému rozpočtu o částku 8 722 490,94 tis. Kč. Překročení rozpočtovaného 
objemu příjmů bylo vykázáno zejména u příjmů z prodeje emisních povolenek 
(překročení o 8 737 469,12 tis. Kč).  

Schválený rozpočet výdajů byl v průběhu roku navýšen rozpočtovými 
opatřeními dle § 23 zákona č. 218/2000 Sb. o 3 287 171,31 tis. Kč (nejvýznamnější 
změnou bylo souvztažné navýšení příjmů a výdajů v rámci OPŽP 2014-2020 
o 3 500 000,00 tis. Kč), výsledný upravený rozpočet činil 17 360 941,34 tis. Kč. Do 
konečného rozpočtu, který dosáhl výše 28 419 467,77 tis. Kč, byly zapojeny nároky 
nespotřebovaných výdajů ve výši 11 062 173,58 tis. Kč, ostatní mimorozpočtové 
zdroje ve výši 7 286,20 tis. Kč a promítnuto vázání -10 933,35 tis. Kč. 

Běžné výdaje (SR 4 025 257,18 tis. Kč) byly rozpočtovými opatřeními navýšeny 
o 771 181,97 tis. Kč na částku 4 796 439,15 tis. Kč a kapitálové výdaje 
(SR 10 048 512,85 tis. Kč) byly rozpočtovými opatřeními navýšeny 
o 2 515 989,34 tis. Kč na částku 12 564 502,19 tis. Kč. 
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V rámci neinvestičních výdajů byly rozpočtovány a čerpány účelové prostředky 
určené: 

 na financování stáží zaměstnanců české státní správy v institucích EU 
(4 zaměstnanci v rámci resortu) – účel 163980008 – rozpočet 6 633,43 tis. Kč, 
čerpání 6 631,73 tis. Kč, 

 na pokrytí dopadu zvýšené obsazenosti funkčních míst (12 služebních míst ČIŽP 
určených k inspekční činnosti v oblasti starých ekologických zátěží a pro AOPK 
ČR na základě vyhodnocení obsazenosti služebních a pracovních míst za I. a II. 
čtvrtletí 2019) – účel 193980012 – rozpočet 8 150,44 tis. Kč, čerpání 
8 150,44 tis. Kč, 

V investicích byly rozpočtovány a čerpány účelové prostředky určené: 

 na financování programu 115 290 „Zelená úsporám - budovy veřejného sektoru“ 
(viz UV č. 178/2012 a č. 454/2012) – účel 123980058 – konečný rozpočet 
207 462,81 tis. Kč, čerpáno 46 315,42 tis. Kč, 

 na obnovu částí území Jihomoravského kraje postižených sesuvy půdy v r. 2014 
– v rámci programu 115 270 (dle UV č. 960/2014) – účel 143980066 – konečný 
rozpočet 43 654,48 tis. Kč, prostředky nebyly čerpány, 

 na realizaci projektů v rámci programu Nová zelená úsporám – účel 173150001- 
konečný rozpočet 6 511,60 tis. Kč, prostředky nebyly čerpány. 

Výdaje organizačních složek státu byly určené k financování činností ústředního 
orgánu a dvou resortních organizačních složek státu - Agentury ochrany přírody 
a krajiny ČR a České inspekce životního prostředí. Z konečného rozpočtu běžných 
výdajů OSS (bez neinv. transferů externím subjektům a příspěvků mezinárodním 
organizacím) ve výši 2 790 488,14 tis. Kč bylo vyčerpáno 2 168 287,89 tis. Kč, tj. 
77,70 %.  

 Z konečného rozpočtu kapitálových výdajů OSS ve výši 22 096 483,45 tis. Kč 
bylo použito 12 141 599,60 tis. Kč tj. 54,95 %. Výše použitých prostředků byla 
ovlivněna zejména čerpáním v rámci společných projektů s EU a v programu 
115 280 „Nová zelená úsporám“ (NZÚ). 

Prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci organizačních složek 
státu schválené v objemu 915 689,57 tis. Kč a upravené na konečných 
1 067 878,20 tis. Kč (včetně NNV a RF) byly čerpány ve výši 921 442,89 tis. Kč, tj. na 
86,29 %. K největším změnám, které mají vliv na upravený rozpočet, došlo z důvodu 
navýšení prostředků pro ČIŽP na 12 služebních míst určených k inspekční činnosti 
v oblasti starých ekologických zátěží a pro AOPK ČR na základě vyhodnocení 
obsazenosti služebních a pracovních míst za I. a II. čtvrtletí 2019, další změny se 
uskutečnily především v souvislosti s realizací projektů spolufinancovaných z různých 
Operačních programů a ostatních účelových projektů a vnitřními organizačními 
změnami. Dále z důvodu zpoždění přípravy na realizaci projektů financovaných 
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v rámci OPŽP 2014-2020 došlo u AOPK ČR k vázání prostředků na platy ve výši 
10 933,35 tis. Kč. 

Přepočtený limit počtu zaměstnanců po změnách ve výši 1 884 zaměstnanců 
byl naplněn 1 737 zaměstnanci v ročním přepočtu, tj. na 92,20 %.  

 Z rozpočtu MŽP byly v roce 2019 poskytovány neinvestiční transfery 8 přímo 
řízeným příspěvkovým organizacím (PO), kterými jsou CENIA, česká informační 
agentura životního prostředí, Česká geologická služba, Český hydrometeorologický 
ústav, Správa jeskyní ČR, Správa Krkonošského národního parku, Správa Národního 
parku České Švýcarsko, Správa Národního parku Podyjí a Správa Národního parku 
Šumava. V návaznosti na uvolňování účelových a dotačních výdajů vzrostly 
neinvestiční transfery přímo řízeným PO (včetně projektů spolufinancovaných z EU) 
na konečných 1 630 848,46 tis. Kč. Skutečně čerpány byly prostředky ve výši 
1 581 570,35 tis. Kč, tj. 96,98 %.  

 Z konečného rozpočtu investičních transferů resortním PO ve výši 
497 841,67 tis. Kč bylo použito 325 111,69 tis. Kč (65,30 %), a to na financování 
programů 115 020 „Rozvoj a obnova MTZ systému řízení MŽP, 115 030 „Rozvoj a 
obnova MTZ systému řízení resortu MŽP – od r. 2019“, 115 160 „Podpora 
přirozených funkcí krajiny“, 115 170 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny od r. 
2019“, 115 310 „OPŽP 2014-2020“ a programu 115 320 „Podpora účasti resortních 
organizací v projektech“.  

Schválený limit mzdových nákladů příspěvkových organizací v objemu 
736 067,07 tis. Kč byl zvýšen na 764 668,26 tis. Kč. MF ČR dále vzalo na vědomí 
povolené překročení tohoto mzdového limitu například v rámci projektů 
financovaných z EU/FM a účelových grantů poskytnutých z jiných kapitol. Vyplacený 
objem mzdových prostředků činil 809 955,78 tis. Kč (z toho platy 778 032,41 tis. Kč, 
OON 31 923,37 tis. Kč) a po odečtení povoleného překročení rozpočtu 
a mimorozpočtových zdrojů (fond odměn) 749 784,74 tis. Kč. Rozpočtované výdaje 
byly tedy čerpány z 98,05 %. Průměrný přepočtený počet funkčních míst činil po 
změnách 1 754 zaměstnanců, skutečný průměrný přepočtený počet zaměstnanců byl 
1 730, u PO ČGS došlo k povolenému překročení o 25 míst. Po odečtení povoleného 
překročení upravený skutečný průměrný přepočtený počet zaměstnanců činil 1705, 
nebylo tedy obsazeno 49 funkčních míst. Největší neobsazenost vykazuje PO 
Správa KRNAP. 

Podnikatelským subjektům byly v rámci neinvestičních transferů poskytnuty 
prostředky ve výši 157 560,21 tis. Kč, z toho 11 687,85 tis. Kč z Programu péče 
o krajinu (PPK), 2 558,68 tis. Kč na příspěvek na hospodaření v lesích na území NP, 
15,00 tis. Kč k vyrovnání závazků pracovníkům v hornictví pro organizaci Palivový 
kombinát Ústí, s.p., 2 574,87 tis. Kč zoologickým zahradám a 305,89 tis. Kč 
z programu 115 170 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny od r. 2019“. V rámci 
OPŽP 2014-2020, tj. z programu 115 310, byly čerpány prostředky ve výši 
140 417,92 tis. Kč. 
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Konečný rozpočet investičních transferů podnikatelským subjektům dosáhl 
na konci roku 2019 výše 1 932 047,29 tis. Kč, čerpání činilo 1 931 730,09 tis. Kč, 
tj. 99,98 %. 451 745,16 tis. Kč z této částky bylo čerpáno z nároků nespotřebovaných 
výdajů. V rámci těchto transferů byly realizovány primárně akce financované 
z OPŽP 2014-2020 - program 115 310 (1 879 135,68 tis. Kč). Podnikatelům byly dále 
poskytnuty prostředky z programu 115 280 NZÚ (52 594,41 tis. Kč). 

Neziskové a podobné organizace v rámci neinvestičních transferů obdržely 
prostředky ve výši 236 012,88 tis. Kč. Z Programu péče o krajinu byla realizovaná 
opatření podpořena objemem 26 656,55 tis. Kč. V rámci NNO byly schválené 
projekty financovány objemem 19 998,54 tis. Kč (v tom projekty realizované v rámci 
Hlavních oblastí státní dotační politiky vůči NNO činily 14 998,54 tis. Kč a koordinační 
projekty v ochraně přírody a krajiny činily 5 000,00 tis. Kč). Zoologické zahrady 
obdržely prostředky ve výši 1 343,19 tis. Kč. Na opatření podpořená 
z programu 115 160 bylo čerpáno 264,69 tis. Kč a na opatření z programu 115 170 
bylo čerpáno 632,70 tis. Kč. Výdaje byly rovněž čerpány na projekty z KP LIFE 
(3 697,97 tis. Kč), z OP NS Central Europe 2014+ (1 906,06 tis. Kč), z OPŽP 2014-
2020 v rámci programu 115 310 181 513,18 tis. Kč.  

Investiční transfery neziskovým a podobným organizacím byly poskytnuty 
v celkovém objemu 145 390,08 tis. Kč, a to z OPŽP (73 113,20 tis. Kč) a z programu 
115 280 (72 276,88 tis. Kč).  

V rámci neinvestičních transferů státním fondům byly prostředky čerpány pouze 
Státním fondem životního prostředí na zajištění technické asistence u OPŽP v rámci 
programu 115 310 ve výši 234 243,95 tis. Kč na akce zajišťující kvalitní výkonnou 
strukturu, řádné a efektivní řízení a administraci OPŽP a z programu 115 280 „Nová 
zelená úsporám“ ve výši 44 164,15 tis. Kč na administraci programu. Investiční 
prostředky pak SFŽP čerpalo v rámci programu 115 310 ve výši 176,38 tis. Kč 
a programu 115 280 Nová zelená úsporám ve výši 32,92 tis. Kč. 

V rámci neinvestičních dotací veřejným rozpočtům územní úrovně byly čerpány 
prostředky v celkové výši 761 313,48 tis. Kč. V tomto objemu byly zahrnuty transfery 
z Programu péče o krajinu (9 156,30 tis. Kč), z příspěvku na hospodaření v lesích na 
území NP (142,38 tis. Kč), na kompenzaci ztrát obcím na území NP 
(5 599,11 tis. Kč), zoologickým zahradám (15 483,72 tis. Kč), z programu 115 160 
(984,10 tis. Kč), a z programu 115 170 (318,61 tis. Kč). Z OPŽP 2014+ byly obcím 
a krajům a ostatním veřejným rozpočtům územní úrovně poskytnuty prostředky ve 
výši 725 931,07 tis. Kč (program 115 310).  

Kapitálové transfery obcím a krajům a ostatním veřejným rozpočtům územní 
úrovně činily v roce 2019 7 424 615,71 tis. Kč a jednalo se primárně o společné 
projekty s EU v rámci OPŽP 2014+ (7 381 204,33 tis. Kč – zásadní objemy byly 
poskytnuty v podobě tzv. „kotlíkových“ dotací) a dále o projekty z programů 115 280 
(5 709,84 tis. Kč) a 115 290 (37 701,55 tis. Kč). 
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Neinvestiční transfery vysokým školám, veřejným výzkumným institucím a PO 
jiných zřizovatelů dosáhly v roce 2019 objemu 132 273,24 tis. Kč. Tyto prostředky 
byly čerpány především v rámci institucionální podpory výzkumných organizací 
(96 269,62 tis. Kč), dále pak z KP LIFE (20 112,72 tis. Kč), z OP PS ČR-Rk 2014+ 
(6 620,83 tis. Kč), z OP PS ČR-Ss 2014+ (158,10 tis. Kč), z OP NS Central Europe 
2014+ (301,76 tis. Kč). Z OPŽP 2014+ v rámci programu 115 310 byly poskytnuty 
prostředky ve výši 8 810,22 tis. Kč. Kapitálové transfery těmto organizacím činily 
380 676,84 tis. Kč. Objem prostředků ve výši 335 938,35 tis. Kč byl poskytnut v rámci 
OPŽP 2014+, 34 199,40 tis. Kč bylo poskytnuto v rámci institucionální podpory 
výzkumných organizací, v rámci programu 115 280 bylo vydáno 1 925,22 tis. Kč a 
v rámci programu 115 290 bylo čerpáno 8 613,87 tis. Kč. 

Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám byly čerpány v celkové výši 
6 984,22 tis. Kč. V rámci PPK bylo poskytnuto 5 360,18 tis. Kč, z programu 115 160 
133,53 tis. Kč, z programu 115 170 189,03 tis. Kč a z OPŽP 2014+ v rámci programu 
115 310 byly poskytnuty prostředky ve výši 1 301,48 tis. Kč. Čerpání účelových 
investičních transferů nepodnikajícím fyzickým osobám činilo 1 705 868,42 tis. Kč a 
proběhlo v rámci programu 115 280 (1 697 186,21 tis. Kč) a OPŽP 2014+ v rámci 
programu 115 310 (8 682,21 tis. Kč). 

Konečný rozpočet příspěvků mezinárodním organizacím v roce 2019 činil 
260 000,00 tis. Kč (z toho NNV 10,00 tis. Kč). V návaznosti na povinnosti vyplývající 
z mezistátních úmluv bylo uhrazeno celkem 258 895,19 tis. Kč – např. příspěvek 
EUMETSAT (178 317,20 tis. Kč), příspěvek Globálnímu fondu životního prostředí 
(30 509,79 tis. Kč).  

V rámci ostatních neinvestičních transferů do zahraničí byly čerpány prostředky 
ve výši 16 173,81 tis. Kč a to v rámci OP přeshraniční spolupráce ČR – Rakousko 
(5 733,91 tis. Kč) a OP NS Central Europe (10 439,90 tis. Kč). 

Prostředky na financování likvidace škod po živelních pohromách jsou 
v rozpočtu MŽP soustředěny do programu 115 270 „MŽP Likvidace škod po živelních 
pohromách“. Pro rok 2019 byly v rámci programu 115 270 zapojeny NNV v celkové 
výši 43 654,48 tis. Kč s účelovým kódem 143980066. Prostředky programu nebyly 
čerpány.  

Nároky z nespotřebovaných výdajů OSS byly zapojeny do konečného 
rozpočtu v objemu 11 062 173,58 tis. Kč. Jejich konečný stav k 31.12.2019 po 
snížení o ukončené projekty a programy a o prostředky, u nichž pominul účel 
rozpočtování (celkem 58 254,92 tis. Kč), činil celkem 900 953,90 tis. Kč. Z roku 2019 
byly do NNV převedeny nečerpané prostředky ve výši 10 890 066,26 tis. Kč, z toho 
profilující výdaje 10 653 927,81 tis. Kč a neprofilující výdaje 236 138,45 tis. Kč. 
Podstatnou část profilujících výdajů představují projekty, na jejichž provedení 
dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část od EU (3 925 427,67 tis. Kč) nebo z 
finančních mechanismů (41 012,43 tis. Kč). Významnou část nároků tvoří též i NNV 
v rámci programu NZÚ (6 405 901,25 tis. Kč). Stav NNV k 1.1.2020 činí 
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11 791 020,16 tis. Kč (z toho profilující 11 193 815,18 tis. Kč a neprofilující 
597 204,98 tis. Kč). 

I v roce 2019 pokračovala realizace projektů podpořených z OP neevidovaných 
v IS EDS/SMVS – jako jsou např. OP Přeshraniční spolupráce České republiky a 
sousedních států (Rakousko, Bavorsko, Sasko), komunitární program LIFE+, 
či Operační program nadnárodní spolupráce Central Europe a Operační program 
nadnárodní spolupráce Danube. 

Schválený rozpočet na financování společných programů EU a ČR 
na financování projektů strukturálních fondů ERDF, ESF, Fondu soudržnosti a 
komunitárních programů byl v průběhu roku upraven na konečný rozpočet ve výši 
15 199 210,00 tis. Kč. Čerpání činilo celkem 11 628 648,00 tis. Kč, tj. 76,51 %. 
Nejvýznamnější objem nedočerpaných prostředků tvořily prostředky z OPŽP 2014+ 
(3 155 418,38 tis. Kč) v návaznosti na postupnou realizaci programu. 

Z hlediska rovnoměrnosti čerpání příjmů a výdajů lze v roce 2019 pozorovat 
určité rysy sezónnosti. Největší rozdíly jsou v oblasti daňových příjmů, kdy v rámci 
1. kvartálu plnění příjmů nedosahovalo ani 1 % a v průběhu 2. kvartálu bylo splněno 
64 % celkových výnosů, ve 3. kvartálu a 4. kvartálu bylo splněno shodně 18 %.  

Nedaňové příjmy v průběhu roku postupně rostly, v 1. kvartálu byly ve výši 
20 %, ve 2. kvartálu 22 %, ve 3. kvartálu 25 % a ve 4. kvartálu dosahovaly výše 
33 %. Působí zde dva hlavní faktory - příjmy z emisních povolenek, jejichž plnění 
v průběhu jednotlivých čtvrtletí roku 2019 bylo poměrně rovnoměrné, a refundované 
výdaje z EU, které v průběhu roku postupně rostly s výrazným nárůstem v posledním 
čtvrtletí (1.Q 15 %, 2.Q 17%, 3.Q 22 %, 4.Q 46 %).  

Běžné výdaje byly v prvních třech kvartálech vydávány poměrně rovnoměrně 
(1.Q 16 %, 2.Q 21 % a 3.Q 20 % z celkových výdajů), nicméně poslední kvartál měl 
čerpání 43 % z celkového objemu běžných výdajů. Zde jde opět o souběh několika 
faktorů – tlak na čerpání OPŽP na konci roku a vyúčtovávání sezónních prací, které 
probíhaly v předcházejících obdobích. 

Kapitálové výdaje měly v roce 2019 podobný vývoj jako běžné výdaje (1.Q – 
15 %, 2.Q – 22 %, 3.Q – 21 %, 4.Q 42 %).       

 

V Praze dne 20. února 2020 
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II. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 
O finančním hospodaření a plnění celkových vztahů ke státnímu rozpočtu ČR 

kapitoly 315 – Ministerstvo životního prostředí za rok 2019 
 

 

1. Celkové vztahy kapitoly 315 – MŽP ke státnímu rozpočtu v roce 2019
   

Rozpočet kapitoly 315 - Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) 
na rok 2019 byl schválen usnesením vlády ČR č. 588 ze dne 19.9.2018 a zákonem 
č. 336/2018 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2019, ze dne 
19.12.2018. Schválené příjmy vlastního ministerstva a organizačních složek státu 
byly stanoveny ve výši 15 299 640,89 tis. Kč a výdaje ve výši 14 073 770,03 tis. Kč.  

 V průběhu roku 2019 došlo k úpravám schválených ukazatelů příjmů a výdajů 
rozpočtu MŽP rozpočtovými opatřeními dle § 23, § 24 a § 25 zákona 
č. 218/2000 Sb., (rozpočtová pravidla) v platném znění, jejichž přehled je uveden 
v dalších částech této zprávy. 

 Pro financování výdajů ústředního orgánu MŽP a přímo řízených organizací 
byly kromě prostředků státního rozpočtu a prostředků krytých z rozpočtu EU použity 
i další finanční zdroje. Jednalo se zejména o nároky z nespotřebovaných výdajů 
(dále jen „NNV“), rezervní fondy (dary, prostředky tuzemských i zahraničních grantů) 
či prostředky z pojistných událostí.  
 

1.1 Úvodní charakteristika působnosti a financování kapitoly 315 v roce 2019 

 

1.1.1 Stručná charakteristika působnosti resortních organizací 

 
V roce 2019 patřily do působnosti kapitoly MŽP ČR následující organizace: 

 
Organizační složky státu (dále jen „OSS“): 

 Ministerstvo životního prostředí ČR – ústřední orgán (dále jen „ÚO MŽP“) se 
sídlem v Praze 10, Vršovická 1442/65, IČ 00164801, které bylo zřízeno 
19. prosince 1989 zákonem ČNR č. 173/1989 Sb. k 1. lednu 1990 jako ústřední 
orgán státní správy a orgán vrchního dozoru ve věcech životního prostředí. MŽP 
je ústředním orgánem státní správy pro: 

- ochranu přirozené akumulace vod,  
- ochranu vodních zdrojů a ochranu jakosti podzemních a povrchových vod, 
- ochranu ovzduší, 
- ochranu přírody a krajiny,  
- pro oblast provozování zoologických zahrad, 
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- ochranu zemědělského půdního fondu,  
- výkon státní geologické služby,  
- ochranu horninového prostředí, včetně ochrany nerostných zdrojů a podzemních 

vod,  
- geologické práce a ekologický dohled nad těžbou,  
- odpadové hospodářství,  
- posuzování vlivů činností a jejich důsledků na životní prostředí, včetně těch, které 

přesahují hranice státu,  
- myslivost, rybářství a lesní hospodářství v národních parcích,  
- státní ekologickou politiku, 
- pro systém značení ekologicky šetrných výrobků a služeb, 
- pro program podporující dobrovolnou účast v systému řízení podniku a auditu 

z hlediska ochrany životního prostředí (Program EMAS).  

K zabezpečení a kontrolní činnosti vlády ČR MŽP koordinuje ve věcech životního 
prostředí postup všech ministerstev a ostatních ústředních orgánů státní správy 
České republiky.  

 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Praha (dále jen „AOPK ČR“) se 
sídlem v Praze 11, Kaplanova 1931/1, IČ 62933591 je zřízena s účinností 
od 1.1.2015 zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění. AOPK ČR je organizační složkou státu dle § 3 zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném 
znění a správním úřadem ve smyslu čl. 79 odst. 1 ústavního zákona č. 1/1993 
Sb., Ústavy České republiky. AOPK ČR je účetní jednotkou příslušnou hospodařit 
s majetkem státu, přičemž závazky z její činnosti jsou závazky státu a finanční 
hospodaření reguluje zákon. Základním účelem její činnosti je zabezpečovat 
odbornou podporu výkonu státní správy na úseku ochrany přírody a krajiny, 
zajišťovat péči o chráněná území v obvodu její území působnosti a výkon státní 
správy na území chráněných krajinných oblastí, dále zabezpečovat odbornou, 
metodickou, vzdělávací, výchovnou, osvětovou a informační činnost v oblasti 
ochrany přírody a krajiny včetně vydávání a prodeje knih, periodik a ostatních 
publikací v oboru ochrany přírody a krajiny. Dále AOPK ČR poskytuje finanční 
náhrady za ztížení zemědělského a lesnického hospodaření dle § 58 zákona 
č. 114/1992 Sb. a vykonává funkci vědeckého orgánu České republiky dle Úmluvy 
o mezinárodním obchodu ohroženými druhy volně žijících živočichů a planě 
rostoucích rostlin (CITES), potažmo § 27 zákona č. 100/2004 Sb., o obchodování 
s ohroženými druhy. 

 Česká inspekce životního prostředí, Praha (dále jen „ČIŽP“) se sídlem 
v Praze 9, Na Břehu 267/1a, IČ 41693205, která byla zřízena v souladu s § 31 
zákona č. 576/1990 Sb. o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky ČR 
a obcí v ČR ke dni 1. srpnu 1991 jako rozpočtová organizace (OSS). Základním 
účelem a předmětem činnosti ČIŽP je vykonávat státní dozor nad životním 
prostředím v ČR v rozsahu stanoveném zákonem ČNR č. 282/1991 Sb., o České 
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inspekci životního prostředí a její působnosti v ochraně lesa, a dalšími zákony 
ČNR o působnosti inspekce v jednotlivých složkách životního prostředí. 

Příspěvkové organizace (dále jen „PO“): 

 CENIA, česká informační agentura životního prostředí, Praha (dále jen 
„CENIA“) se sídlem v Praze 10, Vršovická 1442/65, IČ 45249130, byla zřízena 
v souladu s ustanovením § 54 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky. Základním účelem této organizace je syntetický výzkum v oblasti 
ekologie a péče o životní prostředí a odborná podpora výkonu státní správy 
zejména v oblasti integrované prevence. Předmětem činnosti organizace je např. 
provozovat a dotvářet jednotný informační systém o životním prostředí včetně 
validování primárních dat a sestavování informačních syntéz, rozvíjet a ověřovat 
metodiku plánování územního rozvoje a postupy revitalizace krajiny, rozvíjet 
a ověřovat metodiku identifikace a hodnocení ekologických rizik, sledovat vývoj 
a účinnost legislativy a dalších nástrojů ekologické politiky a navrhovat opatření 
v této oblasti, provádět výzkum v oblasti ekologických technologií, vést 
integrovaný registr znečišťování a centrální ohlašovnu MŽP, zpracovávat zprávu 
o stavu životního prostředí dle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace 
o životním prostředí, v platném znění aj. 

 Česká geologická služba, Praha (dále jen „ČGS“) se sídlem v Praze 1, Klárov 
č. 131/3, IČ 00025798, byla zřízena vládním nařízením č. 58/1953 Sb., o vládním 
výboru pro geologii a Ústředním ústavu geologickém, ze dne 3. června 1953. Účel 
ČGS je výkon státní geologické služby na území ČR na základě pověření MŽP 
podle § 17 zákona ČNR č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, v platném znění. 
Předmětem činnosti ČGS je zejména shromažďování, zpracovávání 
a poskytování údajů o geologickém složení území, ochraně a využití přírodních 
nerostných zdrojů a zdrojů podzemních vod a o geologických rizicích a geologický 
výzkum území ČR – orientovaný základní výzkum, aplikovaný geologický výzkum, 
tvorba základních geologických, odvozených a účelových map území ČR, 
výzkum, využití a ochrana přírodních nerostných zdrojů se zřetelem k zachování 
ekologické rovnováhy přírodního prostředí a lidské činnosti, zabezpečování 
činnosti specializovaného archivu státní geologické služby aj. 

 Český hydrometeorologický ústav, Praha (dále jen „ČHMÚ“) se sídlem 
v Praze 4 – Komořanech, Na Šabatce 2050/17, IČ 00020699, byl zřízen vládním 
nařízením ze dne 27. listopadu 1953 č. 96/1953 jako příspěvková organizace, 
jejímž základním účelem je vykonávat funkci ústředního státního ústavu ČR 
pro obory čistota ovzduší, hydrologie, jakost vody, klimatologie a meteorologie, 
jako objektivní odborné služby poskytované přednostně pro státní správu. 
Předmětem činnosti ČHMÚ je např. racionálně, věcně a ekonomicky integrovat 
výkon státní služby, zřizovat a provozovat státní monitorovací a pozorovací sítě 
pro sledování kvantitativního a kvalitativního stavu atmosféry a hydrosféry a příčin 
vedoucích k jejich znečišťování nebo poškozování, odborně zpracovávat výsledky 
pozorování, měření a monitorování při dodržování zásad legislativy Evropského 
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společenství, sledovat množství a jakost povrchových a podzemních vod ve státní 
síti podle legislativy Evropského unie, vytvářet a spravovat databáze o stavu 
a kvalitě ovzduší a o zdrojích jeho znečišťování, jakož i o stavu a vývoji atmosféry 
a o množství a kvalitě vody ve smyslu legislativy Evropské unie a mezinárodních 
smluv atd. 

 Správa jeskyní České republiky, Průhonice (dále jen „SJ ČR“) se sídlem 
v Průhonicích, Květnové náměstí 3, IČ 75073331, která byla zřízena MŽP na 
základě oprávnění daného § 79 odstavce 3 písmeno w) zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění ke dni 1. dubnu 2006. Účelem této 
organizace je zajišťování ochrany, péče a provozu zpřístupněných jeskyní ČR 
a s nimi bezprostředně souvisejících podzemních prostor a zpřístupňování, 
ochrana a péče o podzemní prostory, pokud v nich budou prováděny činnosti na 
základě rozhodnutí místně a věcně příslušného orgánu ochrany přírody nebo 
budou využívány k účelům podléhajícím dozoru státní báňské správy. Předmětem 
hlavní činnosti Správy jeskyní ČR je zejména ochrana, zajišťování provozu a péče 
o zpřístupněné jeskyně, zajišťování průvodcovských služeb výhradně vlastními 
zaměstnanci, zajišťování bezpečnosti ve zpřístupněných jeskyních včetně 
bezpečnosti práce a bezpečnosti návštěvníků, provozování vodní dopravy na řece 
Punkvě, zajišťování a provádění průzkumu, výzkumu, monitoringu a dokumentace 
zpřístupněných jeskyní aj. 

 Správa Krkonošského národního parku, Vrchlabí (dále jen „Správa KRNAP“) 
se sídlem ve Vrchlabí, Dobrovského 3, IČ 00088455 byla zřízena v roce 1963 na 
základě zákona č. 40/1956 Sb. a vládního nařízení č. 41/1963 Sb., o zřízení 
Krkonošského národního parku, a převedena do působnosti MŽP ke dni 1.1.1991 
Nařízením vlády České republiky č. 165/1991 Sb. ze dne 20.3.1991, kterým se 
zřizuje Krkonošský národní park a stanoví podmínky jeho ochrany. Základním 
účelem této organizace je ochrana přírody na území parku a jeho ochranného 
pásma tvořícího stejnojmennou biosférickou rezervaci. Předmětem hlavní činnosti 
Správy KRNAP je především státní správa v ochraně přírody a krajiny na území 
KRNAP a jeho OP, státní správa lesního hospodářství, myslivosti, rybářství 
a ochrany zemědělského půdního fondu na území KRNAP, odborná činnost 
v oboru ochrany přírody, v oborech lesnictví, zemědělství, vodního hospodářství, 
územního plánování, stavebního řádu, regionálního rozvoje, hospodaření 
s odpady a podobně, hospodaření v lesích KRNAP a jeho OP, včetně 
navazujících činností: školkařství, doprava, pozemní stavby, lesnicko-technické 
meliorace a hrazení bystřin, údržba a opravy budov a mechanismu atd. 

 Správa Národního parku České Švýcarsko (dále jen „Správa NP ČŠ“) 
se sídlem v Krásné Lípě, ul. Pražská 52, IČ 06342477 byla zřízena k 1.1.2000 
zákonem č. 161/1999 Sb., kterým se vyhlašuje Národní park České Švýcarsko 
a zřizovací listinou – rozhodnutím ministra životního prostředí č. 4/99 jako 
příspěvková organizace. K 1. lednu 2001 byl Opatřením ministra ŽP č. 4/01 statut 
Správy změněn na organizační složku státu. K 1. lednu 2018 byl Opatřením 
ministra ŽP č. 23/17 statut Správy změněn na příspěvkovou organizaci. 
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Základním účelem Správy Národního parku České Švýcarsko je ochrana přírody 
na území Národního parku České Švýcarsko a Chráněné krajinné oblasti Labské 
pískovce. Předmětem hlavní činnosti je především výkon státní správy v rozsahu 
stanoveném zákony, státní správa v ochraně přírody a krajiny, rybářství a ochrany 
zemědělského půdního fondu, zajišťování strážní služby, kontrolní činnosti 
a dohledu nad dodržováním zákonnosti v rámci své územní působnosti, péče o 
lesy v národním parku a péče o jiný lesní majetek, odborná činnost v oboru 
ochrana přírody na území NP a v oborech lesnictví, zemědělství a vodní 
hospodářství, účelové hospodaření na vybraných plochách zemědělského 
půdního fondu, výkon statistické služby aj.  

 Správa Národního parku Podyjí, Znojmo (dále jen „Správa NP Podyjí“) 
se sídlem ve Znojmě, Na vyhlídce č. 5, IČ 00837971, která byla zřízena ke dni 
1.7.1991 Ministerstvem životního prostředí ČR podle § 31 zákona 
č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice. Základním účelem této organizace je 
zajišťování ochrany přírody a krajiny na území národního parku Podyjí a jeho 
ochranného pásma. Předmětem hlavní činnosti Správy NP je mimo jiné státní 
správa na úseku ochrany přírody a krajiny na území NP a jeho OP, státní správa 
na úsecích, myslivosti, rybářství a ochrany zemědělského půdního fondu 
na území NP, odborná činnost v oboru ochrany přírody na území NP a jeho OP, 
odborná činnost v oborech lesnictví, zemědělství, vodního hospodářství, 
územního plánování, stavebního řádu, regionálního rozvoje, hospodaření 
s odpady a podobně, na území NP a jeho OP, účelová hospodářská činnost 
v lesích NP a jeho OP vč. hospodaření s pozemky určenými k plnění funkce lesa 
a jiným lesním majetkem, a vč. navazujících výrobních, opravárenských 
a obchodních činností, strážní služba, kontrolní činnost a dohled 
nad dodržováním ochranných podmínek, výkon státní statistické služby aj. 

 Správa Národního parku Šumava (dále jen „Správa NP Šumava“) se sídlem 
ve Vimperku, 1. máje 260, IČ 00583171, která byla zřízena podle § 31 zákona 
č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky ČR a obcí 
ČR ke dni 1. červenci 1991. Základním účelem této organizace je ochrana přírody 
na území Národního parku Šumava a Chráněné krajinné oblasti Šumava a na 
území ochranného pásma Národní přírodní památky Blanice mimo území CHKO 
Šumava a vojenského újezdu Boletice. Předmětem hlavní činnosti Správy NP 
Šumava je výkon státní správy, zajišťování strážní služby, kontrolní činnosti 
a dohledu nad dodržováním zákonnosti v rámci své územní působnosti, 
zajišťování odborné správy a péče o zvláště chráněná území a jejich ochranná 
pásma, správa drobných vodních toků na území NP Šumava, výkon státní 
statistické služby, odborná činnost v oborech lesnictví, zemědělství, myslivosti, 
rybářství, vodního hospodářství, ochraně zemědělského půdního fondu, 
územního plánování, stavebního řádu, regionálního rozvoje, hospodaření 
s odpady a podobně v rámci své územní působnosti, zajišťování odborné správy 
lesů a hospodaření v lesích vč. hospodaření s jiným lesním majetkem a provádění 



17 
 

navazujících výrobních činností, výkon funkce odborného lesního hospodáře 
na území NP Šumava atd. 

Některé příspěvkové organizace provozují tzv. jinou činnost. Předmětem jiné 
činnosti u PO ČGS je zejména nákup a prodej zboží za účelem jeho dalšího prodeje, 
specializovaný maloobchod, zprostředkování obchodu a služeb a ubytovací služby. 
Předmětem jiné činnosti ČHMÚ je pořádání odborných kurzů, exkurzí, školení 
a jiných vzdělávacích akcí pro veřejnost, včetně lektorské činnosti, 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, poskytování ubytovacích služeb, 
zprostředkování obchodu a služeb a provozování čističky odpadních vod. 
Předmětem jiné činnosti SJ ČR je provozování informačních, prezentačních 
a výchovných středisek a zařízení souvisejících s hlavní činností a ochranou přírody, 
poskytování služeb veřejnosti souvisejících s hlavní činností, vč. poskytování 
tematických průvodcovských služeb, organizování odborných konferencí, sympozií, 
seminářů, dalších kulturních a vzdělávacích programů vztahujících se k hlavní 
činnosti a k ochraně přírody, pronájem dočasně nevyužívaných nemovitostí, pokud to 
není v rozporu s hl. činností, dále pak výroba, prodej, vydávání a veřejné šíření 
publikací, tiskovin, audio a videonahrávek a jiných medií a upomínkových 
a podobných předmětů souvisejících s hl. činností, příprava a prodej občerstvení, 
placená reklamní činnost související s hl. činností a zajišťování pořádkové 
a informační služby v souvislosti s hl. činností. Správy národních parků provozují 
jinou činnost, jejímž předmětem je zejména nákup zboží za účelem jeho dalšího 
prodeje a prodej, mimo prodej vyplývající z hlavní činnosti, poskytování služeb, 
zejména v oblasti lesnictví a zemědělství, hostinská činnost a ubytovací služby. 

Ve smyslu zákona č. 388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí České 
republiky, je MŽP správcem Státního fondu životního prostředí ČR (dále jen 
„SFŽP ČR“). 

Ministerstvo životního prostředí dále plní funkci zřizovatele ke dvěma veřejným 
výzkumným institucím a to Výzkumnému ústavu vodohospodářskému 
T. G. Masaryka, v.v.i. a Výzkumnému ústavu Silva Taroucy pro krajinu a okrasné 
zahradnictví, v.v.i.  

 Organizační schéma s vyjádřením kompetenčního uspořádání mezi MŽP a jím 
zřízenými OSS a PO je připojeno v tabulkové části závěrečného účtu. 
 

1.1.2 Věcné vyhodnocení splnění priorit státního rozpočtu stanovených vládou 
pro rok 2019 

V resortu byly v roce 2019 řešeny úkoly, které souvisí s hlavními složkami 
životního prostředí a to v rámci oblasti ochrany ovzduší, ochrany vod, ochrany 
přírody a krajiny, ochrany klimatu a oblasti energetiky a odpadového hospodářství. 

Zásadním nástrojem je Operační program Životní prostředí 2014–2020 
(dále „OPŽP“), jehož jednotlivé osy jsou zaměřeny do hlavních oblastí životního 
prostředí:  
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 Prioritní osa 1: Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní 
 Prioritní osa 2: Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech 
 Prioritní osa 3: Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika 
 Prioritní osa 4: Ochrana a péče o přírodu a krajinu 
 Prioritní osa 5: Energetické úspory 

Programové období 2014-2020 z pohledu OPŽP probíhá velmi úspěšně, 
v roce 2019 bylo vyplaceno cca 11,5 mld. Kč (příspěvek EU). Ke konci roku 2019 
bylo v rámci jednotlivých prioritních os vyhlášeno celkem 136 výzev s alokací 86,4 
mld. Kč (příspěvek EU). Podáno bylo 11 309 žádostí s požadavkem na dotaci 
v celkové výši přes 93,6 mld. Kč (příspěvek EU), z toho byl právní akt vydán 6 282 
projektům v celkové výši přes 52,7 mld. Kč (příspěvek EU). 

 Obecným cílem státní politiky v oblasti vod je vytvořit podmínky pro udržitelné 
hospodaření s omezeným vodním bohatstvím České republiky. To znamená soulad 
požadavků všech forem užívání vodních zdrojů s požadavky ochrany vod a vodních 
ekosystémů, při současném zohlednění opatření ke snížení škodlivých účinků vod. 
Hlavní zásady státní politiky v oblasti vod pak vycházejí z tzv. Rámcové směrnice o 
vodách 2000/60/ES, dalších směrnic z oblasti vody a z obnovené strategie EU pro 
udržitelný rozvoj.  

 MŽP se v roce 2019 zaměřilo na preventivní opatření v boji proti povodním 
i suchu a na osvětu obyvatel ČR v rámci této problematiky. Finančním nástrojem byl 
zejména Operační program Životní prostředí, ze kterého byla například financována 
opatření na zlepšování retence vody v krajině. Z národních prostředků byl podpořen 
také Výzkumný ústav vodohospodářský, který zpracovával mimo jiné návrhy 
možných opatření pro boj se suchem nebo zásadní podklady pro proces plánování 
v oblasti vod. V oblasti legislativy byl ve spolupráci s Ministerstvem zemědělství 
dokončen návrh novely vodního zákona, zabývající se problematikou sucha. 

Dále byly v roce 2019 plněny další úkoly související s monitoringem vod 
(sledování stavu vod), vyhodnocením zjištěných výsledků a realizací následných 
opatření s cílem dosažení dobrého stavu vod dle Rámcové směrnice o vodách 
2000/60/ES. V rámci mezinárodní spolupráce pokračovaly i nadále činnosti a 
projednávání záměrů na hraničních vodách a v ucelených mezinárodních povodích, 
související s ochranou vod a plněním cílů podle Rámcové směrnice o vodách 
2000/60/ES. 

V oblasti ochrany ovzduší se jednalo především o zlepšování současného 
neuspokojivého stavu ovzduší. Koncepce ochrany ovzduší přijatá v roce 2015 
(Národní program snižování emisí) a 2016 (programy zlepšování kvality ovzduší) 
prochází momentálně kompletní revizí. Národní program snižování emisí byl 
v aktualizované podobě přijat vládou dne 16. 12. 2019 a obsahuje především 
opatření k dosažení závazků snížení emisí pro roky 2025 a 2030. V případě 
programů zlepšování kvality ovzduší již byla zpracována analýza příčin znečištění 
ovzduší a analýza dopadů stávajících opatření na kvalitu ovzduší. Momentálně jsou 
připravována dodatečná opatření k dosažení imisních limitů. Aktualizované programy 
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zlepšování kvality ovzduší budou následně podrobeny procesu posouvání vlivů na 
životní prostředí (tzv. proces SEA) a následně budou přijaty a zveřejněny ve Věstníku 
MŽP. 

 I v roce 2019 v rámci hlavních priorit MŽP hrála klíčovou úlohu klimaticko-
energetická politika. V tomto roce byl dokončen legislativní proces k novele zákona o 
obchodování s emisními povolenkami na základě revize směrnice o Evropském 
systému emisního obchodování (EU ETS). V návaznosti na tuto novelu byla 
zahájena příprava implementace Modernizačního fondu, který má od roku 2021 
poskytovat prostředky ve výši okolo 13 mld. Kč ročně na investice do obnovitelných 
zdrojů, energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů.  Po celý rok byla 
projednávána dlouhodobá nízko-emisní strategie EU a na jeho konci Evropská rada 
schválila cíl dosažení klimatické neutrality EU do roku 2050. Na národní úrovni byla 
v rámci implementace Politiky ochrany klimatu v ČR část opatření plněna průběžně a 
většina opatření byla stále v přípravě. Byla zřízena Uhelná komise za účelem 
přípravy plánu odklonu ČR od využívání uhlí v energetice. MŽP rovněž úzce 
spolupracovalo s Ministerstvem průmyslu a obchodu na dokončení národního 
energeticko-klimatického plánu, který vláda schválila na počátku roku 2020. 

Mezi nejvýznamnější nástroje ČR pro snižování emisí skleníkových plynů patří 
program Nová zelená úsporám. Podobně jako v minulých letech byly i tento rok do 
příjmů MŽP zahrnuty příjmy z aukčního prodeje emisních povolenek, které se 
staly v rámci tohoto programu zdrojem finančních prostředků pro podporu realizace 
opatření vedoucích ke snižování energetické náročnosti budov, a to u stávajících 
rodinných domů, výstavby rodinných domů s velmi nízkou energetickou náročností a 
efektivní využití zdrojů energie. Zároveň pokračuje kontinuální výzva pro bytové 
domy v Praze. Dotace jsou určené pro vlastníky bytových domů na opatření ke 
snižování energetické náročnosti stávajících bytových domů, výměnu neekologických 
zdrojů tepla na vytápění, instalaci systémů nuceného větrání se zpětným získáváním 
tepla a na instalaci solárních termických a fotovoltaických systémů. Rovněž 
pokračuje kontinuální výzva pro podávání žádostí v rámci celé ČR o podporu na 
výstavbu bytových domů s velmi nízkou energetickou náročností. MŽP od roku 2017 
v rámci vyhlašovaných výzev z OPŽP podporuje z programu NZÚ rovněž realizaci 
energeticky úsporných opatření v budovách ústředních institucí, a to formou posílení 
vlastních zdrojů žadatele. 

 V oblasti odpadového hospodářství klade MŽP důraz (v souladu 
s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech) na předcházení vzniku odpadů 
a zvýšení recyklace a materiálového využití odpadů, zároveň stanoví hierarchii 
nakládání s nimi a prosazuje základní principy ochrany životního prostředí a zdraví 
obyvatel při nakládání s odpady. Cíle pro nakládání s odpady a opatření pro jejich 
dosažení jsou stanoveny Plánem odpadového hospodářství České republiky (POH 
ČR) pro období 2015 – 2024, který byl v souladu se zákonem o odpadech vydán 
formou nařízení vlády a vstoupil v účinnost od 1.1.2015. Jedná se o klíčový 
dokument pro realizaci dlouhodobé strategie nakládání s odpady, obalovými odpady 
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a výrobky s ukončenou životností, jeho součástí je i Program pro předcházení vzniku 
odpadů. 

 V oblasti ochrany přírody a krajiny nabyla 1. června 2017 účinnosti novela 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Jedná se o vyváženou variantu 
mezi ochranou přírody jako klíčem pro fungování a rozvoj národních parků 
a na druhé straně rozvojem obcí v nich, kde žijí lidé. V rámci novely došlo například 
k vymezení nového členění území národních parků do čtyř zón (zóna přírodní, zóna 
přírodě blízká, zóna soustředěné péče o přírodu a zóna kulturní krajiny) a novela též 
přináší stabilitu vzhledem k patnáctiletému moratoriu na změnu zonace národních 
parků. 

 Na financování ochrany přírody a krajiny je zaměřena řada dotačních 
programů, za nejdůležitější v rámci národních programů je možné považovat 
Program péče o krajinu či program Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny. 
Na ochranu přírody a krajiny jsou zaměřeny však i programy spolufinancované 
z fondů EU, především se jedná o Operační program Životní prostředí, jehož prioritní 
osa 4 - Ochrana a péče o přírodu a krajinu se zaměřuje na zajištění příznivého stavu 
předmětu ochrany národně významných chráněných území, posílení biodiverzity 
a přirozené funkce krajiny a zlepšování kvality prostředí v sídlech. Dalším finančním 
nástrojem EU na podporu projektů v oblasti ochrany životního prostředí a klimatu je 
komunitární program LIFE. V neposlední řadě jsou nástrojem pro financování 
projektů na ochranu přírody i Finanční mechanismy EHP a Norska a též docházelo 
k využívání projektů nadnárodní a přeshraniční spolupráce, které byly zaměřeny na 
ochranu a monitoring ohrožených druhů jako jsou perlorodka říční či rys ostrovid.  

 1.1.3 Komentář k plnění závazných ukazatelů rozpočtu kapitoly 

Základní údaje o rozpočtu MŽP na rok 2019 a jeho čerpání jsou uvedeny na 
přílohách „Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu v druhovém členění rozpočtové 
skladby“ a „Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu“. Finanční hospodaření a 
čerpání prostředků státního rozpočtu v roce 2019 organizacemi resortu i v ÚO MŽP 
je uvedeno v souhrnném přehledu a podrobně komentováno v dalších částech 
zprávy včetně již zmíněného použití dalších finančních zdrojů a úprav rozpočtu 
provedených v průběhu roku.   

Následující přehled závazných ukazatelů znázorňuje, jaký objem a procento 
představovalo skutečné čerpání výdajů bez zapojených nároků 

z nespotřebovaných výdajů (NNV) a dalších mimorozpočtových zdrojů (MRZ) 

na objemu upraveného rozpočtu. Z přehledu je zřejmá snaha resortu prioritně 
čerpat uspořené zdroje. Tato snaha se projevuje zejména u profilujících NNV 
určených na projekty spolufinancované z rozpočtu EU a FM a u programového 
financování. Na překročení příjmů měly zásadní vliv příjmy z emisních povolenek ve 
výši 16 098 489,12 tis. Kč (překročení o 8 737 469,12 tis. Kč). 
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 v tis. Kč 

Název ukazatele
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Změny - 
rozpočtová 

opatření

Konečný 
rozpočet (po 

promítnutí 
vázání)

Změny - RO, 
NNV a MRZ

Příjmy a výdaje celkem

Příjmy celkem 15 299 641,00 18 799 641,00 3 500 000,00 0,00 0,00
Výdaje celkem 14 073 770,00 17 360 941,00 3 287 171,00 28 419 468,00 14 345 698,00
Specifické ukazatele
Specifické ukazatele - příjmy

· Daňové příjmy 93 700,00 93 700,00 0,00 0,00 0,00
· Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery 
celkem 15 205 941,00 18 705 941,00 3 500 000,00 0,00 0,00
· · v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez 
společné zemědělské politiky celkem 7 792 721,00 11 292 721,00 3 500 000,00 0,00 0,00
· · · · · ·  příjmy z prostředků finančních mechanismů 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00
· · · · · ·  ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a 
přijaté transfery celkem 7 395 220,00 7 395 220,00 0,00 0,00 0,00
Specifické ukazatele - výdaje

· Ochrana přírody a krajiny 749 700,00 1 349 700,00 600 000,00 2 096 213,00 1 346 513,00
· Technická ochrana životního prostředí 3 608 000,00 6 108 000,00 2 500 000,00 7 283 138,00 3 675 138,00
· Ochrana klimatu a ovzduší 5 676 931,00 5 689 993,00 13 062,00 13 384 264,00 7 707 333,00
· Ostatní činnosti v životním prostředí 4 039 139,00 4 213 248,00 174 109,00 5 655 853,00 1 616 713,00
Průřezové ukazatele

· Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou 
práci 915 690,00 924 799,00 9 110,00 1 067 878,00 152 189,00
· Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 303 558,00 306 237,00 2 679,00 337 142,00 33 584,00
· Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 17 522,00 17 674,00 151,00 18 881,00 1 358,00
· Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech 146 997,00 135 100,00 -11 896,00 184 516,00 37 520,00
· Platy zaměstnanců na služebních místech dle 
zákona o státní službě 726 522,00 747 156,00 20 635,00 817 805,00 91 284,00
· Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně 
programů spolufinancovaných z prostředků 
zahraničních programů 257 600,00 257 600,00 0,00 257 600,00 0,00
· · v tom: ze státního rozpočtu celkem 257 600,00 257 600,00 0,00 257 600,00 0,00
· · · v tom: institucionální podpora celkem 257 600,00 257 600,00 0,00 257 600,00 0,00
· · · · · · ·  účelová podpora celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
· · · · · ·  podíl prostředků zahraničních programů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
· Účelová podpora na programy aplikovaného 
výzkumu, vývoje a inovací 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
· Institucionální podpora výzkumných organizací podle 
zhodnocení jimi dosažených výsledků 257 600,00 257 187,00 -413,00 257 187,00 -413,00
· Zahraniční rozvojová spolupráce 0,00 6 247,00 6 247,00 6 878,00 6 878,00
· Zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 
240/2000 Sb. 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00
· Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z 
rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské 
politiky celkem 7 915 231,00 11 415 084,00 3 499 853,00 15 199 210,00 7 283 979,00
· · v tom: ze státního rozpočtu 122 510,00 122 363,00 -147,00 404 825,00 282 315,00
· · · · · ·  podíl rozpočtu Evropské unie 7 792 721,00 11 292 721,00 3 500 000,00 14 794 385,00 7 001 664,00
· Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo 
částečně financovány z prostředků finančních 
mechanismů celkem 24 450,00 24 450,00 0,00 24 450,00 0,00
· · v tom: ze státního rozpočtu 6 450,00 6 450,00 0,00 6 450,00 0,00
· · · · · ·  podíl prostředků finančních mechanismů 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00
· Výdaje vedené v informačním systému programového 
financování EDS/SMVS celkem 10 157 595,00 13 419 952,00 3 262 357,00 23 864 721,00 13 707 126,00  
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Následující přehled ukazuje na struktuře závazných ukazatelů, jak se v rozpočtu 
MŽP projevily změny dané rozpočtovými opatřeními a zapojením MRZ a NNV. 
Z přehledu je patrné, že do rozpočtu společných projektů s EU a u programového 
financování byl zapojen velký objem NNV. 

v tis. Kč 

Název ukazatele
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Změny - 
rozpočtová 

opatření

Konečný 
rozpočet (po 

promítnutí 
vázání)

Změny - 
zapojení NNV 

a MRZ

Příjmy a výdaje celkem

Příjmy celkem 15 299 641,00 18 799 641,00 3 500 000,00 0,00 0,00
Výdaje celkem 14 073 770,00 17 360 941,00 3 287 171,00 28 419 468,00 14 345 698,00
Specifické ukazatele
Specifické ukazatele - příjmy

· Daňové příjmy 93 700,00 93 700,00 0,00 0,00 0,00
· Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery 
celkem 15 205 941,00 18 705 941,00 3 500 000,00 0,00 0,00
· · v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez 
společné zemědělské politiky celkem 7 792 721,00 11 292 721,00 3 500 000,00 0,00 0,00

· · · · · ·  příjmy z prostředků finančních mechanismů 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00
· · · · · ·  ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a 
přijaté transfery celkem 7 395 220,00 7 395 220,00 0,00 0,00 0,00
Specifické ukazatele - výdaje

· Ochrana přírody a krajiny 749 700,00 1 349 700,00 600 000,00 2 096 213,00 1 346 513,00
· Technická ochrana životního prostředí 3 608 000,00 6 108 000,00 2 500 000,00 7 283 138,00 3 675 138,00
· Ochrana klimatu a ovzduší 5 676 931,00 5 689 993,00 13 062,00 13 384 264,00 7 707 333,00
· Ostatní činnosti v životním prostředí 4 039 139,00 4 213 248,00 174 109,00 5 655 853,00 1 616 713,00
Průřezové ukazatele

· Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou 
práci 915 690,00 924 799,00 9 110,00 1 067 878,00 152 189,00
· Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 303 558,00 306 237,00 2 679,00 337 142,00 33 584,00
· Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 17 522,00 17 674,00 151,00 18 881,00 1 358,00
· Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech 146 997,00 135 100,00 -11 896,00 184 516,00 37 520,00
· Platy zaměstnanců na služebních místech dle 
zákona o státní službě 726 522,00 747 156,00 20 635,00 817 805,00 91 284,00
· Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně 
programů spolufinancovaných z prostředků 
zahraničních programů 257 600,00 257 600,00 0,00 257 600,00 0,00
· · v tom: ze státního rozpočtu celkem 257 600,00 257 600,00 0,00 257 600,00 0,00
· · · v tom: institucionální podpora celkem 257 600,00 257 600,00 0,00 257 600,00 0,00
· · · · · · ·  účelová podpora celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
· · · · · ·  podíl prostředků zahraničních programů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
· Účelová podpora na programy aplikovaného 
výzkumu, vývoje a inovací 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
· Institucionální podpora výzkumných organizací podle 
zhodnocení jimi dosažených výsledků 257 600,00 257 187,00 -413,00 257 187,00 -413,00
· Zahraniční rozvojová spolupráce 0,00 6 247,00 6 247,00 6 878,00 6 878,00
· Zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 
240/2000 Sb. 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00
· Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z 
rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské 
politiky celkem 7 915 231,00 11 415 084,00 3 499 853,00 15 199 210,00 7 283 979,00
· · v tom: ze státního rozpočtu 122 510,00 122 363,00 -147,00 404 825,00 282 315,00
· · · · · ·  podíl rozpočtu Evropské unie 7 792 721,00 11 292 721,00 3 500 000,00 14 794 385,00 7 001 664,00
· Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo 
částečně financovány z prostředků finančních 
mechanismů celkem 24 450,00 24 450,00 0,00 24 450,00 0,00
· · v tom: ze státního rozpočtu 6 450,00 6 450,00 0,00 6 450,00 0,00
· · · · · ·  podíl prostředků finančních mechanismů 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00
· Výdaje vedené v informačním systému programového 
financování EDS/SMVS celkem 10 157 595,00 13 419 952,00 3 262 357,00 23 864 721,00 13 707 126,00  
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Následující přehled ukazuje na struktuře závazných ukazatelů, jaký objem 
mimorozpočtových zdrojů a nároků z nespotřebovaných výdajů byl do rozpočtu 
kapitoly zapojen a jaký objem těchto prostředků byl vyčerpán. Na značný objem 
nedočerpaných NNV měl vliv zejména program Nová zelená úsporám 
(4 263 662,75 tis. Kč, tyto prostředky jsou však již zazávazkovány). V rámci ostatních 
výdajů převládala snaha resortu MŽP prioritně čerpat NNV. 
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v tis. Kč 

Název ukazatele
Zapojené NNV 

a MRZ
Skutečnost 
MRZ a NNV

Rozdíl 
zapojení a 

čerpání MRZ a 
NNV

% plnění

Příjmy a výdaje celkem

Příjmy celkem x 6 867,00 x x
Výdaje celkem 11 069 460,00 5 654 280,00 5 415 180,00 51,08
Specifické ukazatele
Specifické ukazatele - příjmy

· Daňové příjmy x 0,00 x x
· Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery 
celkem x 6 867,00 x x
· · v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez 
společné zemědělské politiky celkem x 5 239,00 x x
· · · · · ·  příjmy z prostředků finančních mechanismů x 0,00 x x
· · · · · ·  ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a 
přijaté transfery celkem x 1 628,00 x x
Specifické ukazatele - výdaje

· Ochrana přírody a krajiny 757 446,00 669 648,00 87 798,00 88,41
· Technická ochrana životního prostředí 1 175 138,00 1 153 951,00 21 187,00 98,20
· Ochrana klimatu a ovzduší 7 694 271,00 3 117 607,00 4 576 664,00 40,52
· Ostatní činnosti v životním prostředí 1 442 604,00 713 074,00 729 530,00 49,43
Průřezové ukazatele

· Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou 
práci 154 012,00 78 830,00 75 182,00 51,18
· Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 30 905,00 26 843,00 4 062,00 86,86
· Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 1 207,00 1 096,00 111,00 90,80
· Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech 57 714,00 30 451,00 27 263,00 52,76
· Platy zaměstnanců na služebních místech dle 
zákona o státní službě 73 284,00 36 552,00 36 732,00 49,88
· Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně 
programů spolufinancovaných z prostředků 
zahraničních programů 0,00 0,00 0,00 x
· · v tom: ze státního rozpočtu celkem 0,00 0,00 0,00 x
· · · v tom: institucionální podpora celkem 0,00 0,00 0,00 x
· · · · · · ·  účelová podpora celkem 0,00 0,00 0,00 x
· · · · · ·  podíl prostředků zahraničních programů 0,00 0,00 0,00 x
· Účelová podpora na programy aplikovaného 
výzkumu, vývoje a inovací 0,00 0,00 0,00 x
· Institucionální podpora výzkumných organizací podle 
zhodnocení jimi dosažených výsledků 0,00 0,00 0,00 x
· Zahraniční rozvojová spolupráce 632,00 632,00 0,00 100,00
· Zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 
240/2000 Sb. 0,00 0,00 0,00 x
· Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z 
rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské 
politiky celkem 3 795 060,00 3 157 257,00 637 803,00 83,19
· · v tom: ze státního rozpočtu 282 462,00 28 607,00 253 855,00 10,13
· · · · · ·  podíl rozpočtu Evropské unie 3 512 598,00 3 128 650,00 383 948,00 89,07
· Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo 
částečně financovány z prostředků finančních 
mechanismů celkem 0,00 0,00 0,00 x
· · v tom: ze státního rozpočtu 0,00 0,00 0,00 x
· · · · · ·  podíl prostředků finančních mechanismů 0,00 0,00 0,00 x
· Výdaje vedené v informačním systému programového 
financování EDS/SMVS celkem 10 444 769,00 5 226 840,00 5 217 929,00 50,04  
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Porovnání skutečnosti roku 2019 s předcházejícím rokem je uvedeno v dalším 
přehledu.                v tis. Kč 

Název ukazatele
Skutečnost 

2018
Skutečnost 

2019

Rozdíl 
skutečností 
2019 - 2018

 % plnění

Příjmy a výdaje celkem

Příjmy celkem 30 786 861,00 26 682 060,00 -4 104 801,00 86,67
Výdaje celkem 14 635 569,00 17 529 402,00 2 893 833,00 119,77
Specifické ukazatele
Specifické ukazatele - příjmy

· Daňové příjmy 88 365,00 75 225,00 -13 140,00 85,13
· Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery 
celkem 30 698 496,00 26 606 836,00 -4 091 660,00 86,67
· · v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez 
společné zemědělské politiky celkem 15 662 858,00 10 489 125,00 -5 173 733,00 66,97

· · · · · ·  příjmy z prostředků finančních mechanismů 68 837,00 0,00 -68 837,00 0
· · · · · ·  ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a 
přijaté transfery celkem 14 966 802,00 16 117 711,00 1 150 909,00 107,69
Specifické ukazatele - výdaje 0,00
· Ochrana přírody a krajiny 1 016 208,00 1 475 041,00 458 833,00 145,15
· Technická ochrana životního prostředí 5 396 255,00 5 885 538,00 489 283,00 109,07
· Ochrana klimatu a ovzduší 4 578 506,00 6 121 487,00 1 542 981,00 133,7
· Ostatní činnosti v životním prostředí 3 644 599,00 4 047 336,00 402 737,00 111,05
Průřezové ukazatele

· Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou 
práci 838 752,00 921 443,00 82 691,00 109,86
· Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 276 476,00 302 038,00 25 562,00 109,25
· Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 16 187,00 17 414,00 1 227,00 107,58
· Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech 114 930,00 128 863,00 13 933,00 112,12
· Platy zaměstnanců na služebních místech dle 
zákona o státní službě 688 755,00 749 580,00 60 825,00 108,83
· Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně 
programů spolufinancovaných z prostředků 
zahraničních programů 248 590,00 257 579,00 8 989,00 103,62
· · v tom: ze státního rozpočtu celkem 248 590,00 257 579,00 8 989,00 103,62
· · · v tom: institucionální podpora celkem 248 590,00 257 579,00 8 989,00 103,62
· · · · · · ·  účelová podpora celkem 0,00 0,00 0,00 x
· · · · · ·  podíl prostředků zahraničních programů 0,00 0,00 0,00 x
· Účelová podpora na programy aplikovaného 
výzkumu, vývoje a inovací 0,00 0,00 0,00 x
· Institucionální podpora výzkumných organizací podle 
zhodnocení jimi dosažených výsledků 248 590,00 257 187,00 8 597,00 103,46
· Zahraniční rozvojová spolupráce 3 067,00 4 641,00 1 574,00 151,32
· Zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 
240/2000 Sb. 3 000,00 3 000,00 0,00 100
· Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z 
rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské 
politiky celkem 9 279 780,00 11 628 648,00 2 348 868,00 125,31
· · v tom: ze státního rozpočtu 39 470,00 42 527,00 3 057,00 107,75
· · · · · ·  podíl rozpočtu Evropské unie 9 240 310,00 11 586 121,00 2 345 811,00 125,39
· Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo 
částečně financovány z prostředků finančních 
mechanismů celkem 1 238,00 0,00 -1 238,00 0
· · v tom: ze státního rozpočtu 0,00 0,00 0,00 x
· · · · · ·  podíl prostředků finančních mechanismů 1 238,00 0,00 -1 238,00 0
· Výdaje vedené v informačním systému programového 
financování EDS/SMVS celkem 11 153 747,00 13 679 683,00 2 525 936,00 122,65  
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Z tabulky je patrný pokles celkových příjmů o cca 4,1 mld. Kč. To je 
způsobeno zejména tím, že v roce 2018 byla do příjmů zahrnuta finální úhrada 
návratnosti prostředků předfinancovaných v rámci programového období OPŽP 
2007-2013 – šlo cca o 6,16 mld. Kč. Při očištění vlivu uvedené platby by byly příjmy 
meziročně vyšší o cca 2 mld. Kč.  

V oblasti daňových příjmů je mírný pokles u výnosů z úhrad za dobývání 
nerostů a poplatků za geologické práce, který je však v souladu s predikcemi 
Českého báňského úřadu a byl zohledněn již v rámci schváleného rozpočtu.  

Příjmy z prodeje emisních povolenek oproti roku 2018 vzrostly 
o 1 163 706,11 tis. Kč a dosáhly výše 16 098 489,12 tis. Kč. Nárůst je způsoben 
vyšší cenou dosahovanou v dražbách emisních povolenek v průběhu roku 2019.  

Nárůst celkových výdajů (2,89 mld. Kč) je tažen růstem EU výdajů 
(2,35 mld. Kč). Hlavní růst EU výdajů je v rámci programu OPŽP, který by měl 
pokračovat i v dalších letech.  

V platové oblasti pokračuje trend postupného navyšování tarifních platů 
(změna tarifních platů proběhla v lednu 2019). To se projevilo i v platbách za povinné 
pojistné a odvodech do FKSP. Podobný vývoj lze očekávat i v roce 2020 vzhledem 
k dalšímu nárůstu tarifů od ledna 2020. 
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 Rovnoměrnost čerpání v jednotlivých kvartálech mapuje následující přehled: 
v tis. Kč 

Název ukazatele
Konečný 
rozpočet

Skutečnost 1.Q 
2019 % 

Skutečnost 2.Q 
2019 % 

Skutečnost 3.Q 
2019 % 

Skutečnost 4.Q 
2019 % 

Souhrnné ukazatele

Příjmy celkem 0,00 5 335 545,00 x 5 882 838,00 x 6 571 611,00 x 8 892 066,00 x
Výdaje celkem 28 419 468,00 2 677 777,00 9,42 3 751 659,00 13,20 3 637 492,00 12,80 7 462 474,00 26,26
Specifické ukazatele
Specifické ukazatele - příjmy

· Daňové příjmy 0,00 448,00 x 47 967,00 x 13 476,00 x 13 334,00 x
· Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté 
transfery celkem 0,00 5 335 097,00 x 5 834 871,00 x 6 558 135,00 x 8 878 733,00 x
· · v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez 
společné zemědělské politiky celkem 0,00 1 543 026,00 x 1 826 907,00 x 2 278 885,00 x 4 840 307,00 x
· · · · · ·  příjmy z prostředků finančních 
mechanismů 0,00 0,00 x 0,00 x 0,00 x 0,00 x
· · · · · ·  ostatní nedaňové příjmy, kapitálové 
příjmy a přijaté transfery celkem 0,00 3 792 071,00 x 4 007 964,00 x 4 279 250,00 x 4 038 426,00 x
Specifické ukazatele - výdaje

· Ochrana přírody a krajiny 2 096 213,00 110 982,00 5,29 215 766,00 10,29 302 100,00 14,41 846 193,00 40,37
· Technická ochrana životního prostředí 7 283 138,00 300 240,00 4,12 1 034 243,00 14,20 1 506 136,00 20,68 3 044 919,00 41,81
· Ochrana klimatu a ovzduší 13 384 264,00 1 517 036,00 11,33 1 522 205,00 11,37 978 418,00 7,31 2 103 828,00 15,72
· Ostatní činnosti v životním prostředí 5 655 853,00 749 519,00 13,25 979 444,00 17,32 850 839,00 15,04 1 467 534,00 25,95
Průřezové ukazatele
· Platy zaměstnanců a ostatní platby za 
provedenou práci 1 067 878,00 134 569,00 12,60 215 496,00 20,18 246 010,00 23,04 325 368,00 30,47
· Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 337 142,00 45 127,00 13,39 70 659,00 20,96 79 894,00 23,70 106 358,00 31,55
· Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 18 881,00 3 066,00 16,24 4 038,00 21,39 4 562,00 24,16 5 748,00 30,44
· Platy zaměstnanců v pracovním poměru 
vyjma zaměstnanců na služebních místech 184 516,00 19 312,00 10,47 29 911,00 16,21 33 503,00 18,16 46 137,00 25,00
· Platy zaměstnanců na služebních místech 
dle zákona o státní službě 817 805,00 111 706,00 13,66 174 835,00 21,38 198 827,00 24,31 264 212,00 32,31
· Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem 
včetně programů spolufinancovaných z 
prostředků zahraničních programů 257 600,00 130 470,00 50,65 126 907,00 49,27 82,00 0,03 120,00 0,05
· · v tom: ze státního rozpočtu celkem 257 600,00 130 470,00 50,65 126 907,00 49,27 82,00 0,03 120,00 0,05
· · · v tom: institucionální podpora celkem 257 600,00 130 470,00 50,65 126 907,00 49,27 82,00 0,03 120,00 0,05
· · · · · · ·  účelová podpora celkem 0,00 0,00 x 0,00 x 0,00 x 0,00 x
· · · · · ·  podíl prostředků zahraničních 
programů 0,00 0,00 x 0,00 x 0,00 x 0,00 x
· Účelová podpora na programy aplikovaného 
výzkumu, vývoje a inovací 0,00 0,00 x 0,00 x 0,00 x 0,00 x
· Institucionální podpora výzkumných 
organizací podle zhodnocení jimi dosažených 
výsledků 257 187,00 130 470,00 50,73 126 717,00 49,27 0,00 0,00 0,00 0,00
· Zahraniční rozvojová spolupráce 6 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 254,00 32,77 2 387,00 34,70
· Zajištění přípravy na krizové situace podle 
zákona č. 240/2000 Sb. 3 000,00 0,00 0,00 401,00 13,37 1 100,00 36,67 1 499,00 49,97
· Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez 
společné zemědělské politiky celkem 15 199 210,00 1 494 427,00 9,83 2 346 617,00 15,44 2 314 994,00 15,23 5 472 610,00 36,01
· · v tom: ze státního rozpočtu 404 825,00 5 134,00 1,27 5 645,00 1,39 7 607,00 1,88 24 141,00 5,96
· · · · · ·  podíl rozpočtu Evropské unie 14 794 385,00 1 489 294,00 10,07 2 340 971,00 15,82 2 307 387,00 15,60 5 448 469,00 36,83
· Výdaje na společné projekty, které jsou 
zcela nebo částečně financovány z prostředků 
finančních mechanismů celkem 24 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
· · v tom: ze státního rozpočtu 6 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
· · · · · ·  podíl prostředků finančních 
mechanismů 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

· Výdaje vedené v informačním systému 
programového financování EDS/SMVS celkem 23 864 721,00 1 935 120,00 8,11 2 839 014,00 11,90 2 801 407,00 11,74 6 104 142,00 25,58  
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Podíly čerpání výdajů v jednotlivých čtvrtletích na celkovém objemu skutečnosti za 
rok 2019 jsou znázorněny v tomto grafu: 
 

 
 

Z porovnání výdajů za jednotlivá čtvrtletí roku vyplývá, že výdaje v průběhu 
roku postupně narůstají. V prvním čtvrtletí je prostředků čerpáno nejméně, což je 
způsobeno mimo jiné i možností čerpat nároky z nespotřebovaných výdajů 
až po jejich výpočtu, tedy zpravidla až po 5. únoru běžného roku. 

Nejvyšší čerpání prostředků ukazuje čtvrtý kvartál. Finanční plnění je zejména 
v návaznosti na termíny dokončení a závěrečné vyúčtování objednaných studií, 
analýz, odborných posudků a ostatních smluvně zajištěných služeb vč. doúčtování 
výdajů u akcí hrazených v rámci IS EDS/SMVS, doúčtování prací konaných 
na základě dohod o pracích mimo pracovní poměr vč. souvisejících výdajů 
na povinné odvody. Významně se zde projevuje i čerpání dotačních titulů, jako je 
OPŽP či PPK.  
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Rovnoměrnost čerpání prostředků po jednotlivých čtvrtletích rozdělených 
na investiční a neinvestiční výdaje vyjadřuje následující přehled a graf: 

v tis. Kč 

Výdaje kapitoly 1. Q 2019 2. Q 2019 3. Q 2019 4. Q 2019 Celkem 
Neinvestice 837 103,37 1 160 037,52 1 068 554,99 2 322 106,04 5 387 801,92 

Investice 1 840 673,33 2 591 621,32 2 568 937,68 5 140 367,27 12 141 599,60 

Celkem 2 677 776,69 3 751 658,85 3 637 492,67 7 462 473,30 17 529 401,52 

 

 
 

Výše uvedený graf znázorňuje zapojení neinvestičních prostředků do čerpání 
rozpočtu hned z počátku roku. Tato skutečnost je dána především nutností úhrady 
provozních výdajů, které jsou placeny měsíčně. Z investičních prostředků byly 
v 1. čtvrtletí především poskytovány transfery v rámci programu Nová zelená 
úsporám (444 826,54 tis. Kč) a transfery v rámci OPŽP 2014+ (1 332 486,66 tis. Kč), 
kdy největší objem prostředků mířil na jednotlivé kraje v rámci 3. výzvy tzv. 
„kotlíkových“ dotací. 

Ve 2. čtvrtletí čerpání investičních prostředků vzrostlo o cca 700 mil.Kč. 
Čerpání v rámci NZÚ bylo o něco nižší než v 1. čtvrtletí (380 675,88 tis. Kč), zatímco 
u OPŽP 2014+ došlo k významnému nárůstu objemu poskytnutých investičních 
prostředků (2 112 649,88 tis. Kč). Největší individuální platby byly poskytnuty v rámci 
podprogramu 115 313, tj. na snižování emisí (jak ve formě „kotlíkových“ dotací, tak 
ve formě podpory na snižování emisí průmyslových podniků), a na modernizaci 
úpravny vody Želivka.   

Ve 3. čtvrtletí se investiční transfery v rámci NZÚ přiblížily částce 440 mil.Kč 
(438 086,25 tis. Kč) a výdaje v rámci OPŽP 2014+ překročily hranici 2,2 mld.Kč 
(2 255 576,77 tis. Kč). Největší částka (150 679,37 tis. Kč) byla poskytnuta 
Jihomoravskému kraji ve formě „kotlíkové“ dotace. Mezi další významné částky 
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patřila například dotace více než 90 mil.Kč na Přírodě blízká protipovodňová opatření 
na řece Desná.  

Zvýšené čerpání neinvestičních prostředků v posledním čtvrtletí je dáno mj. 
uvolněním zbývajících prostředků, které byly ponechány jako rezerva. Tato rezerva je 
vytvářena každoročně z důvodu pokrytí neočekávaných událostí, které nelze předem 
předvídat. V závěru roku 2019 byla část rezervních prostředků použita na 
financování následků kůrovcové kalamity. V posledním čtvrtletí též dochází 
k profinancování dotací v rámci PPK v závislosti na skutečně provedených 
činnostech či dofinancování zbývajících částek na transfery mezinárodním 
organizacím. Na čerpání prostředků měla velký vliv závěrečná akcelerace čerpání jak 
v OPŽP 2014+ (čerpání 5 361 720,50 tis. Kč) tak v programu Nová zelená úsporám 
(581 714,60 tis. Kč). 

 Vývoj celkového objemu skutečných příjmů a výdajů v uplynulých 8 letech je 
uveden v následující tabulce. Ze srovnání jasně vyplývá narůstající trend u plnění 
příjmů a čerpání výdajů, jeho vyvrcholení v roce 2015 v návaznosti na ukončení 
programového období 2007-2013 a pozvolný nástup nového programového období. 
Dále je v tabulce vidět postupný nárůst ostatních příjmů, v případě MŽP jde tedy 
o nárůst příjmů z prodeje emisních povolenek. V roce 2019 pokračoval mírný nárůst 
ceny emisních povolenek (ve 2018 šlo o skokový nárůst). Oproti roku 2018 došlo 
k poklesu příjmů z EU, nicméně v roce 2018 byla do příjmů zařazena mimořádná 
závěrečnou platbou návratnosti z programového období 2007 – 2013 ve výši přes 
6,1 mld.Kč. Při očištění o uvedenou mimořádnou platbu došlo meziročně k mírnému 
nárůstu příjmů z EU.   

 
     v tis. Kč 

rok 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

příjmy celkem 14 373 710 14 185 766 20 173 462 43 225 046 16 767 189 10 904 963 30 786 861 26 682 060

z toho EU a FM 14 002 227 11 817 953 18 503 369 40 051 206 13 459 158 5 572 627 15 731 695 10 489 125

% z celkových příjmů 97,42 83,31 91,7 92,66 80,27 51,1 51,10 39,31

ostatní příjmy 371 483 2 367 813 1 670 092 3 173 840 3 308 031 5 332 336 15 055 166 16 192 935

rok 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

výdaje celkem 16 574 441 18 284 741 34 830 085 39 038 701 8 974 269 12 268 254 14 635 569 17 529 402

z toho EU a FM 13 895 290 15 536 008 31 286 522 35 118 936 4 634 818 7 144 340 9 241 548 11 586 121

% z celkových výdajů 83,84 84,97 89,8 89,96 51,65 58,23 63,14 66,10

výdaje SR 2 679 151 2 748 733 3 543 563 3 919 765 4 339 451 5 123 914 5 394 021 5 943 281  
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2. Příjmy kapitoly 315 

 

2.1 Vyhodnocení příjmů kapitoly vč. konkrétní věcné náplně a zdůvodnění 
odchylky skutečnosti od rozpočtu v druhovém členění rozpočtové skladby 
a komentáře k rozpočtovým opatřením provedeným v průběhu r. 2019, jejich 
vyčíslení a zdůvodnění dle jednotlivých oblastí hospodaření 

Rozpočet příjmů kapitoly 315 – Ministerstvo životního prostředí byl schválen ve 
výši 15 299 640,89 tis. Kč. Schválený rozpočet příjmů byl v průběhu hodnoceného 
roku navýšen rozpočtovým opatřením dle § 23 zákona č. 218/2000 Sb. 
o 3 500 000,00 tis. Kč (souvztažné navýšení příjmů a výdajů u ÚO MŽP v rámci 
OPŽP 2014-2020 na základě kvalifikovaného odhadu čerpání finančních prostředků 
v posledním čtvrtletí kalendářního roku 2019) a rozpočet po změnách tak ke dni 
31.12.2019 činil 18 799 640,89 tis. Kč.  

Upravený rozpočet          18 799 640,89 tis. Kč 
Skutečné plnění k 31.12.2019 26 682 060,44 tis. Kč  
 
1) Snížení o mimorozpočtové zdroje celkem - 6 866,92 tis. Kč       
 v tom:  

a) rezervní fond celkem    5 848,43 tis. Kč 
 v tom: ÚO MŽP 886,78 tis. Kč 
  z toho kontrakt ECHA 497,78 tis. Kč 
   Twinning-out 389,00 tis. Kč 

 AOPK ČR 4 961,64 tis. Kč 
  z toho KP LIFE+            4 462,44 tis. Kč 
   Evropské tématické 
středisko biologické rozmanitosti  387,69 tis. Kč 
   finanční dary 111,52 tis. Kč 
   

b) přijaté pojistné náhrady celkem  1 018,50 tis. Kč 
 v tom: ÚO MŽP 542,42 tis. Kč 
  AOPK ČR 390,99 tis. Kč 
  ČIŽP 85,09 tis. Kč 

Upravená skutečnost        26 675 193,52 tis. Kč 
% plnění                  141,89 

Ve skutečném plnění příjmů ve výši 26 682 060,44 tis. Kč se projevily 
následující vlivy: 

1) Plnění daňových příjmů (z poplatků za žádosti CITES a z příjmů z úhrad 
za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce) rozpočtovaných ve výši 
93 700,00 tis. Kč činilo 75 224,50 tis. Kč, tj. 80,28 %.  
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2) Příjmy ze společných projektů s EU a ostatních finančních mechanismů, 
jejichž upravený rozpočet činil celkem 11 310 720,89 tis. Kč, byly plněny ve výši 
10 489 125,01 tis. Kč, tj. na 92,74 %. 

v tis. Kč 

Evropský fond pro region.rozvoj 2014+ / OPŽP 
celkem:

700 000,00 1 300 000,00 1 006 878,56 77,45

v tom: ÚO MŽP 604 062,89 1 095 523,49 912 454,94 83,29
          OSS AOPK ČR 95 937,11 204 476,51 94 423,62 46,18
Fond soudržnosti 2014+ / OPŽP celkem: 6 967 970,89 9 867 970,89 9 336 064,27 94,61
v tom: ÚO MŽP 6 944 765,89 9 810 951,64 9 313 206,96 94,93
          OSS AOPK ČR 23 205,00 57 019,25 22 857,31 40,09
OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS ČR - 
Rakousko celkem:

0,00 0,00 9 522,77 x

v tom: ÚO MŽP 0,00 0,00 9 522,77 x
Komunitární program LIFE+ celkem: 67 400,00 67 400,00 69 751,72 103,49
v tom: ÚO MŽP 64 349,62 64 349,62 65 289,28 101,46
          OSS AOPK ČR 3 050,38 3 050,38 4 462,44 146,29
Finanční mechanismy EHP a Norska 3 celkem: 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00
v tom: ÚO MŽP 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00
OP Zaměstnanost 2014+ celkem: 20 000,00 20 000,00 2 417,29 12,09
v tom: ÚO MŽP 20 000,00 20 000,00 2 417,29 12,09
IROP celkem: 0,00 0,00 41 042,41 x
v tom: ÚO MŽP 0,00 0,00 41 042,41 x
OP Technická pomoc - ostatní 2014+ celkem: 2 550,00 2 550,00 1 972,17 77,34
v tom: ÚO MŽP 2 550,00 2 550,00 1 972,17 77,34
OP Přeshraniční spolupráce ČR - Rk 2014+ celkem: 10 000,00 10 000,00 4 483,07 44,83
v tom: ÚO MŽP 8 679,72 8 002,49 4 483,07 56,02
          OSS AOPK ČR 1 320,28 1 997,51 0,00 0,00

OP Přeshraniční spolupráce ČR - Bv 2014+ celkem: 4 500,00 4 500,00 618,62 13,75
v tom: ÚO MŽP 3 854,95 2 114,86 0,00 0,00
          OSS AOPK ČR 645,05 2 385,14 618,62 25,94

OP Přeshraniční spolupráce ČR - Ss 2014+ celkem: 1 500,00 1 500,00 1 110,10 74,01
v tom: ÚO MŽP 731,25 493,21 321,39 65,16
          OSS AOPK ČR 768,75 1 006,79 788,71 78,34

OP Nadnárodní spolupráce CE 2014+ celkem: 17 000,00 16 732,68 12 820,58 76,62
v tom: ÚO MŽP 16 417,38 15 997,47 12 820,58 80,14
          OSS AOPK ČR 582,62 735,21 0,00 0,00

OP Nadnárodní spolupráce DANUBE 2014+ celkem: 1 800,00 2 067,32 1 666,75 80,62
v tom: ÚO MŽP 326,77 216,53 0,00 0,00
          OSS AOPK ČR 1 473,23 1 850,79 1 666,75 90,06

Finanční prostředky z Twinning-out celkem: 0,00 0,00 389,00 x
v tom: ÚO MŽP 0,00 0,00 389,00 x

Jiné EU 2014+ 0,00 0,00 387,69 x
v tom:  OSS AOPK ČR 0,00 0,00 387,69 x

Celkem příjmy z rozpočtu EU a FM 7 810 720,89 11 310 720,89 10 489 125,01 92,74

Příjmy z rozpočtu EU a FM
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost
% plnění 

UR

 
 

Od roku 2013 jsou příjmy z rozpočtu EU a FM součástí rozpočtu jednotlivých 
OSS. Při převodu výdajů z ÚO na jednotlivé OSS dochází tedy i k přesunu příjmů. 
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ÚO MŽP vykázal plnění příjmů v rámci OPŽP 2014-2020 ve výši 
10 225 661,90 tis. Kč. Dále ústřední orgán obdržel příjmy z KP LIFE+ ve výši 
65 289,28 tis. Kč. V rámci OP zaměstnanost obdržel příjmy ve výši 2 417,29 tis. Kč a 
z IROP 41 042,41 tis. Kč. V rámci programů přeshraniční spolupráce realizoval ÚO 
příjmy 14 327,24 tis. Kč a v rámci OP nadnárodní spolupráce obdržel ÚO příjmy ve 
výši 12 820,58 tis. Kč. MŽP též obdrželo refundaci vynaložených nákladů v rámci OP 
Technická pomoc ve výši 1 972,17 tis. Kč. Z twinning-out prostředků došlo k zapojení 
389,00 tis. Kč do příjmů. Celkové plnění příjmů na evropské projekty a projekty z FM 
tedy činilo 10 363 919,86 tis. Kč. 

OSS AOPK ČR přijala refundaci z EU v rámci OPŽP 2014+ v celkové výši 
117 280,94  tis. Kč. Plnění příjmů z komunitárního programu LIFE+ dosáhlo výše 
4 462,44 tis. Kč. V rámci OP přeshraniční spolupráce obdržela AOPK ČR příjmy ve 
výši 1 407,33 tis. Kč a v rámci OP nadnárodní spolupráce ve výši 1 666,75 tis. Kč. 
Dále organizace obdržela příjem z Evropského tematického střediska biologické 
rozmanitosti ve výši 387,69 tis. Kč. Celkové plnění příjmů na evropské projekty činilo 
125 205,14  tis. Kč. 

Objem příjmů u programů OPŽP evidovaných v databázi EDS/SMVS, který 
podstatně ovlivňuje celkové plnění, je ekvivalentní výdajům v rámci postupů 
uvedených v platné metodice finančních toků.  U ostatních programů má vazbu 
na schválené žádosti o platbu příslušnými řídícími orgány, příp. zprostředkujícími 
subjekty.  

Veškeré příjmy OPŽP proběhly v souladu s nastavenými procesy a proběhlými 
kontrolami.  

Stav skutečnosti příjmů a výdajů u prostředků na předfinancování výdajů EU 
není v rozpočtovém roce totožný. Příjmy přicházejí do resortu v časovém odstupu 
po vynaložení výdajů na základě souhrnných žádostí o platbu, které jsou po ověření 
všech náležitostí resortu následně propláceny platebním a certifikačním orgánem 
MF.  
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3) Ostatní příjmy (nedaňové příjmy, kapitálové příjmy, převody z ostatních 
vlastních fondů) OSS rozpočtované ve výši 7 395 220,00 tis. Kč byly plněny 
objemem 16 117 710,94 tis. Kč. Po odpočtu použití mimorozpočtových zdrojů 
ve výši 1 627,80 tis. Kč činí plnění 16 116 083,14 tis. Kč, tj. 217,93%.  

Kapitola MŽP vykazuje v roce 2019 překročení těchto příjmů oproti 
upravenému rozpočtu o celkovou částku 8 720 863,14 tis. Kč a to zejména z důvodu 
výrazného překročení příjmů z emisních povolenek. 

Nejvýznamnější položku v kategorii ostatních příjmů představují příjmy 
z prodeje nehmotného dlouhodobého majetku – z emisních povolenek. 
Schválený rozpočet těchto příjmů v roce 2019 činil 7 361 020,00 tis. Kč a plnění 
dosáhlo objemu 16 098 489,12 tis. Kč z níže uvedených dražeb. Tyto příjmy byly 
překročeny o částku 8 737 469,12 tis. Kč. 

Česká republika vydražila v roce 2019 celkem 25 553 500 obecných emisních 
povolenek EUA v hodnotě 628 937 395 € (průměrná cena 24,61 €/EUA), čemuž 
odpovídal příjem ve výši 16 061 199,35 tis. Kč. 

 Dražby povolenek EUA se konaly pravidelně v pondělí, úterý a čtvrtek, 
avšak příjem ČR v průběhu celého roku nebyl zcela vyrovnaný. Do konce července 
dražila ČR v jedné dražbě 189 000 EUA. V srpnu, kdy je z důvodu nižší letní 
poptávky draženo poloviční množství povolenek (na základě tzv. Nařízení o dražbách 
č. 1031/2010), došlo ke krátkodobému snížení na 94 000 EUA (respektive 
126 500 EUA 29. srpna). V období 27. června až 4. července proběhly čtyři dražby, z 
nichž na každé bylo draženo zvýšené množství 236 500 EUA náhradou za zrušenou 
dražbu 25. června. Až do konce roku pak bylo na každé dražbě opět draženo 
189 000 EUA, s výjimkou poslední dražby roku 2019, kde bylo vydraženo 201 000 
EUA. Příjmy z jednotlivých dražeb byly během roku 2019 relativně vyrovnané, 
s menšími výkyvy v návaznosti na cenu emisní povolenky, přičemž na začátku roku 
dosahovaly hodnot kolem 110 mil. Kč, vrcholu dosáhly v dražbě 2. července 
(163 mil. Kč při ceně 27,22 €/EUA) a v posledním čtvrtletí se pohybovaly mezi 110 a 
125 mil. Kč. Výjimkou byl srpen, kdy byly příjmy nižší úměrně k polovičnímu množství 
dražených povolenek. 

 Na začátku roku 2019 se cena emisní povolenky EUA pohybovala kolem 
23 €/EUA, ročního minima dosáhla dne 25. února, kdy činila 18,62 €/EUA. V průběhu 
roku 2019 cena emisních povolenek mírně a s menšími dočasnými propady rostla. 
Ročního vrcholu dosáhla dne 25. července, kdy činila 29,46 €/EUA. Ve druhém 
pololetí pak měla mírně sestupný trend a na konci roku se stabilizovala na úrovni 
kolem 24,5 €/EUA. Úroveň ceny stabilizovanou až na výjimky vysoko nad 20 €/EUA 
lze přičítat především fungující reformě trhu s emisními povolenkami, kdy přebytečné 
povolenky jsou přesouvány do tržní stabilizační rezervy. Důležitým faktorem jsou 
také očekávání trhu (provozovatelů zařízení, která povolenky spotřebovávají, a 
obchodníků). Množství vydávaných povolenek se bude postupně snižovat a 
z dlouhodobého hlediska lze předpokládat růst ceny, jejíž propady jsou tak 
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vyrovnávány snahou zásobit se co nejlevnějšími povolenkami. Nárůst ceny během 
léta lze přičítat jednak sníženému množství dražených povolenek v srpnu, ale také 
spotřebě elektřiny v horkém období, případně i výpadkům elektráren způsobeným 
potížemi s chlazením. 

 Vedle obecných emisních povolenek EUA dražila ČR v průběhu roku 2019 
také emisní povolenky EUAA pro oblast letectví. Od ledna do listopadu 2019 
se uskutečnilo celkem 6 dražeb, v nichž ČR prodala 58 000 EUAA v hodnotě 
1 461 390 € (průměrná cena 25,20 €/EUAA). Tomu odpovídal příjem ve výši 
37 289,77 tis. Kč. Dražební cena těchto povolenek se odvíjela od aktuální ceny 
obecných povolenek EUA. 

 Kurz české koruny k euru podle České národní banky (ČNB – devizový kurz) 
byl během roku 2019 relativně stabilní a pohyboval se mezi 25 a 26 Kč/€ (průměrné 
hodnoty Q1: 25,682 Kč/€, Q2: 25,685 Kč/€, Q3: 25,738 Kč/€ a Q4: 25,580 Kč/€. 

 Souhrnné příjmy z prodeje emisních povolenek (EUA i EUAA) v roce 2019 
dosáhly výše 16 098 489,12 tis. Kč. Výnosy překročily plánované příjmy z důvodu 
nárůstu ceny povolenky zejména v letním období. 

 

Vývoj ceny emisní povolenky EUA v dražbách EU EEX během roku 2019. Zdroj: EEX, MŽP 2020. 

U všech OSS došlo k překročení plánovaných příjmů. U ÚO způsobilo 
překročení plánovaných příjmů výrazné překročení příjmů v oblasti emisních 
povolenek, zatímco v jiných oblastech nebyly příjmy zcela naplněny. U OSS AOPK 
a OSS ČIŽP je překročení způsobeno konzervativním návrhem rozpočtu příjmů, kdy 
je vycházeno ze skutečnosti minulých let. Zbývající příjmy do výše limitu příjmů 
stanovených MF jsou rozpočtovány na ÚO, který dokáže případně lépe pokrýt jejich 
neplnění prostřednictvím vázání výdajů.   
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Hodnocení ostatních příjmů dle OSS (bez MRZ): 
 
 ÚO MŽP 

 Nedaňové a kapitálové příjmy ústředního orgánu rozpočtované ve výši 
7 384 020,00 tis. Kč vykázaly skutečné plnění v objemu 16 103 096,34 tis. Kč. Tyto 
příjmy vykázaly plnění nad rámec upraveného rozpočtu o 8 719 076,34 tis. Kč. 
Na uvedené přeplnění příjmů měly vliv zejména příjmy z prodeje emisních 
povolenek. 

 Po odečtení příjmů z emisních povolenek, které jsou vzhledem k jejich 
prioritnímu postavení uvedeny v samostatném odstavci, rozpočet těchto ostatních 
příjmů dosáhl výše 23 000,00 tis. Kč a skutečnost výše 4 607,22 tis. Kč. Tyto příjmy 
byly nenaplněny o 18 392,78 tis. Kč. Schodek je vykázán zejména u ostatních 
nedaňových příjmů (o 18 350,53 tis. Kč). Rozpočtovaná částka na této položce je 
dána primárně historickým vývojem a MŽP se průběžně snaží tuto částku v rámci 
přípravy rozpočtu snižovat. V roce 2019 oproti předcházejícímu období výrazně 
klesly příjmy z odvodů organizací za prodaný nemovitý majetek. Tyto příjmy se však 
poměrně těžce rozpočtují a při jejich odhadech je komplikované vycházet z plnění let 
minulých. 

 v tis. Kč 

Název a popis příjmů Upravený 
rozpočet Skutečnost Odchylka 

Příjmy z prodeje zboží (platby za publikace) 0,60 0,52 -0,08 

Ostatní odvody příspěvkových organizací 1 350,00 1 334,05 -15,95 

v tom: PO Správa KRNAP x 593,66 x 

          PO Správa NP Šumava x 595,22 x 

          PO Správa NP Podyjí x 69,76 x 

          PO Správa NP České Švýcarsko x 75,41 x 
Příjmy z pronájmů ostatních nemovitostí (pronájem 
prostor/budovy) 65,00 60,49 -4,51 
Příjmy z pronájmu movitých věcí (pronájem inventáře 
kuchyňského zařízení a inventáře kancelář. zařízení) 20,00 17,64 -2,36 
Sankční platby přijaté od jiných subjektů (např. od 
nájemců či dodavatelů) 

55,00 52,00 -3,00 

Ostatní přijaté vratky transferů (vratky dotací např. 
z programu Nová zelená úsporám, LIFE) 

1 495,00 1489,68 -5,32 

Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 
majetku (prodej vyřazeného DDHM) 

55,00 54,05 -0,95 

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (náklady 
na správní řízení, úhrady ze škodní komise ...) 1 440,00 1 433,42 -6,58 

Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 18 474,40 123,87 -18 350,53 
Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého 
majetku (prodej 2 vyřazených osobních vozidel) 45,00 41,50 -3,50 

Celkem 23 300,00 4 607,22 -18 392,78 
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 AOPK ČR 

Nedaňové a kapitálové příjmy OSS AOPK ČR rozpočtované ve výši 
9 500,00 tis. Kč vykázaly skutečné plnění v objemu 11 218,96 tis. Kč. Plnění těchto 
příjmů bylo vyšší oproti upravenému rozpočtu o 1 718,96 tis. Kč.  

v tis. Kč 

Název a popis příjmů 
Upravený 
rozpočet  Skutečnost Odchylka 

Příjmy z poskytování služeb a výrobků (publikace, 
časopisy, znalecké posudky, dřevo) 700,00 840,52 140,52 

Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 89,99 89,99 

Příjmy z pronájmu pozemků (pozemky, honitby) 7 500,00 8 718,13 1 218,13 

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich 
částí (pronájem bytových a nebytových prostorů) 450,00 502,79 52,79 

Sankční platby přijaté od jiných subjektů (smluvní 
pokuty) 0,00 118,44 118,44 

Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného 
dlouhodobého majetku (DDHM) 0,00 32,67 32,67 

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  750,00 682,36 -67,64 

Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 
(refundace, škody zaměstnanců) 0,00 10,44 10,44 

Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého 
majetku (automobily) 100,00 223,62 123,62 

Celkem 9 500,00 11 218,96 1 718,96 

 ČIŽP 

 Ostatní příjmy OSS ČIŽP rozpočtované ve výši 1 700,00 tis. Kč vykázaly 
skutečné plnění v objemu 1 767,84 tis. Kč. Plnění těchto příjmů bylo vyšší oproti 
upravenému rozpočtu o 67,84 tis. Kč.  

 Nejvyšší příjmy tvořily přijaté nekapitálové příspěvky (z nákladů řízení, 
z exekucí a z pořádkových pokut) a to ve výši 1 044,11 tis. Kč, což plně 
koresponduje s činností organizace. 

v tis. Kč 

Název a popis příjmů 
Upravený 
rozpočet  Skutečnost Odchylka 

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich 
částí (pronájem kancelářských ploch) 350,00 346,85 -3,15 

Příjmy z pronájmu movitých věcí (pronájem zařízení 
v dílně v oblastním inspektorátu) 3,60 0,00 -3,60 

Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného 
dlouhodobého majetku (ochranné pracovní pomůcky) 0,00 6,67 6,67 

Přijaté pojistné náhrady 0,00 353,81 353,81 

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (náklady 
řízení, exekuce, pořádkové pokuty) 1 346,40 1 044,11 -302,29 

Převody z ostatních vlastních fondů (nevyčerpané 
mzdové prostředky) 0,00 16,41 16,41 

Celkem 1 700,00 1 767,84 67,84 
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Ve srovnání s rokem 2018 (skutečnost činila 30 786 861,00 tis. Kč) jsou příjmy 
v roce 2019 nižší o 4 104 801,00 tis. Kč, konkrétně u: 

v tis. Kč 

Příjmy Skutečnost 2018 Skutečnost 2019 Rozdíl 

Příjmy z rozpočtu EU 15 662 858,00 10 489 125,00 -5 173 733,00 

Příjmy z finančních mechanismů 68 837,00 0,00 -68 837,00 

Ostatní příjmy (vč. daňových příjmů) 15 055 166,00 16 117 711,00 1 062 545,00 

CELKEM 30 786 861,00 26 682 060,00 -4 104 801,00 

 

Rovnoměrnost plnění příjmů odpovídá především certifikaci žádostí o platbu 
a následným investičním a neinvestičním převodům prostředků z Národního fondu 
u společných projektů s EU v návaznosti na realizaci jednotlivých akcí. U OSS byly 
příjmy plněny ve vazbě např. na stanovené termíny dokončení poskytovaných služeb 
odborných činností organizací, smluvní vztahy při pronájmech a prodejích majetku, 
termíny prodeje nemovitého majetku u PO, odvody prostředků na financování 
„likvidace starých důlních děl“ dle UV č. 54/2010 a 552/2010, prodej emisních 
povolenek, atd.  

2.2 Vyčíslení a komentář daňových příjmů  

Rozpočet daňových příjmů kapitoly 315-MŽP byl schválen ve výši 
93 700,00 tis. Kč. V průběhu roku 2019 zůstal beze změn. Plnění daňových příjmů 
činilo 75 224,50 tis. Kč, tj. 80,28 %. 

Plánované příjmy nebyly plněny o 18 475,50 tis. Kč, oproti roku 2018 došlo 
ke snížení daňových příjmů o částku 13 140,32 tis. Kč. 

2.2.1 Správní poplatky  

Daňové příjmy kapitoly 315 – MŽP činí příjmy ze správních poplatků za žádosti 
CITES (Úmluva o mezinárodním obchodu s ohroženými druhy volně žijících 
živočichů a planě rostoucích rostlin). MŽP, jakožto správní úřad pověřený vybíráním 
tohoto poplatku, vybírá za přijetí jedné žádosti o vydání následujících dokladů CITES 
níže uvedené poplatky: 

- povolení k vývozu, dovozu nebo přemístění exemplářů druhů volně žijících 
živočichů, planě rostoucích rostlin, výrobků z tuleňů nebo kožešin živočichů a 
dalšího zboží vyrobeného z kožešin živočichů, na které se vztahuje omezení 
dovozu  1 tis. Kč 

- povolení k vývozu zvláště chráněných živočichů nebo rostlin 1 tis. Kč 

- licence pro výrobce nebo distributora značek k označování exemplářů druhů volně 
žijících živočichů 1 tis. Kč 

- potvrzení o putovní výstavě na 1 až 10 exemplářů druhů volně žijících živočichů 
nebo planě rostoucích rostlin 1 tis. Kč 
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- potvrzení o putovní výstavě na více než 10 exemplářů druhů volně žijících 
živočichů nebo planě rostoucích rostlin 2 tis. Kč 

- licence k provozování zoologické zahrady  10 tis. Kč 

- licence na zpracování, balení nebo přebalování kaviáru jeset.ryb 10 tis. Kč 

Poplatky jsou vybírány v souladu s položkou 61 Sazebníku k zákonu 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

 V roce 2019 byly přijímány poplatky dle výše uvedeného sazebníku například 
za žádosti o povolení k dovozu, vývozu, zpětnému vývozu, přemístění exempláře 
druhu chráněného CITES.  

 Rozpočet položky 1361 – správní poplatky ve výši 900 tis. Kč byl v průběhu 
roku 2019 plněn ve výši 1 455,28 tis. Kč, tj. ze 161,70 %. 

2.2.2 Příjmy z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce 

 Jde o úhrady z dobývacího prostoru a úhrady z vydobytých nerostů podle 
§ 33a až 33w zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 
zákon), ve znění zákona č. 89/2016 Sb., a podle nařízení vlády č. 98/2016 Sb., 
o sazbách úhrady. Tyto příjmy jsou na příjmový účet ministerstva posílány pravidelně 
jednotlivými Obvodními báňskými úřady. V souladu s predikcí Českého báňského 
úřadu bylo pro rok 2019 rozpočtováno 72 800,00 tis. Kč. Celkové plnění těchto 
příjmů bylo 73 769,22 tis. Kč, tj. 101,33 % upraveného rozpočtu. 

2.2.3 Poplatky za znečišťování ovzduší 

 V souladu s § 15 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, bylo pro rok 
2019 do rozpočtu příjmů zařazeno i 10 % z odhadovaného výnosu poplatků 
za znečišťování ovzduší. Tato část výnosu může být použita jen na financování 
činností podle § 5 odst. 1 až 5, § 7 odst. 1 a 2, § 10 odst. 2 a 6 a § 30 zmíněného 
zákona, které jsou vykonávány MŽP zřízenou právnickou osobou na základě 
zřizovací listiny, tedy ČHMÚ. Celková výše rozpočtovaných příjmů byla 
20 000 tis. Kč. Výběr těchto poplatků zajišťuje celní správa, která následně rozesílá 
výnosy na jednotlivé účty dle zákonem stanoveného rozdělení (od roku 2017 je 
rozdělení 65 % SFŽP, 25 % kraj, na jehož území se zdroj znečištění nachází a 10 % 
státní rozpočet). Ač MŽP požádalo Generální ředitelství cel (dále jen „GŘC) 
o převádění prostředků na svůj příjmový účet, nebylo tomuto požadavku vyhověno, 
takže MŽP vykazuje neplnění těchto příjmů. GŘC převádí tyto výnosy na speciální 
účet státního rozpočtu a podle dostupných informací bylo v roce 2019 převedeno 
46 152,24 tis. Kč.  
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3. Výdaje kapitoly 315 vč. komentáře k rozpočtovým opatřením 
provedeným v průběhu roku 2019, jejich vyčíslení a zdůvodnění dle 
jednotlivých oblastí hospodaření 

3.1 Neinvestiční výdaje 

Schválený rozpočet neinvestičních výdajů kapitoly 315 – Ministerstvo 
životního prostředí byl pro rok 2019 schválen zákonem o státním rozpočtu ve výši 
4 025 257,18 tis. Kč. V průběhu hodnoceného roku byl upraven na základě 
rozpočtových opatření schválených Ministerstvem financí ČR takto: 

• A-hlavička č. 1000000023 – 11.2.2019 snížení rozpočtu ÚO 
MŽP z důvodu převodu do kapitoly 313 – Ministerstvo práce a 
sociálních věcí pro Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i. na 
činnost odborného pracoviště prevence závažných havárií 

-1 500,00 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000237 – 25.3.2019 navýšení rozpočtu ÚO 
MŽP o účelové prostředky z rozpočtu kapitoly 398 – Všeobecná 
pokladní správa na financování cost-free národního experta 
vyslaného do Evropské komise (kód účelu 163980008) 

+2 015,20 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000241 – 25.3.2019 navýšení rozpočtu ÚO 
MŽP o účelové prostředky z rozpočtu kapitoly 398 – Všeobecná 
pokladní správa na financování cost-free národního experta 
vyslaného do Evropské komise (kód účelu 163980008) 

+915,24 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000242 – 25.3.2019 navýšení rozpočtu ÚO 
MŽP o účelové prostředky z rozpočtu kapitoly 398 – Všeobecná 
pokladní správa na financování cost-free národního experta 
vyslaného do Evropské komise (kód účelu 163980008) 

+1 931,64 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000243 – 25.3.2019 navýšení rozpočtu ÚO 
MŽP o účelové prostředky z rozpočtu kapitoly 398 – Všeobecná 
pokladní správa na financování cost-free národního experta 
vyslaného do Evropské komise (kód účelu 163980008) 

+1 480,44 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000666 – 2.7.2019 navýšení rozpočtu 
běžných výdajů OSS AOPK ČR převodem z ÚO MŽP 
prostředků EU - ERDF OPŽP 2014+ programového financování 
na projekt č. CZ.05.4..27/0.0/0.0/15.009/0002599 "Obnovní 
management území národního významu na Jižní Moravě" 

+805,07 tis. Kč 

• A-hlavička č. 100000920 – 9.8.2019 navýšení rozpočtu OSS 
ČIŽP převodem prostředků z kapitoly 398 – Všeobecná 
pokladní správa v souladu se změnou systemizace k 1.7.2019 
na platy a související odvody pro 12 služebních míst určených 
k inspekční činnosti v oblasti starých ekologických zátěží 

+7 039,87 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000734 – 28.8.2019 navýšení rozpočtu OSS 
AOPK ČR převodem prostředků z kapitoly 306 – Ministerstvo 
zahraničních věcí na projekt zahraniční rozvojové spolupráce 
„Vytvoření infrastruktury pro eko-turismus v jednom zambijském 
národním parku s cílem zlepšení místní ekonomiky, snížení 

+460,80 tis. Kč 
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chudoby na venkově a zlepšení podmínek ochrany přírody – 
studie proveditelnosti“ 

• A-hlavička č. 1000000757 – 3.9.2019 navýšení rozpočtu ÚO 
MŽP (pro PO Správa KRNAP a Správa NP Šumava) a OSS 
AOPK ČR převodem prostředků z kapitoly 306 – Ministerstvo 
zahraničních věcí na projekt zahraniční rozvojové spolupráce 
„Zajištění udržitelné správy chráněné krajinné oblasti Aragvi“  

2 392,02 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000001272 – 10.10.2019 navýšení rozpočtu ÚO 
MŽP převodem prostředků z rozpočtu kapitoly 322 – 
Ministerstvo průmyslu a obchodu pro PO ČGS na vývoj editační 
aplikace pro poskytování údajů do báňsko-technické evidence 
Hor - MPO 

3 750,00 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000001300 – 21.10.2019 snížení rozpočtu ÚO 
MŽP z důvodu převodu prostředků do kapitoly 334 – 
Ministerstvo kultury pro příspěvkovou organizaci Národní 
muzeum na činnost Kroužkovací stanice Národního muzea 
v roce 2019 

-100,00 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000001281 – 25.10.2019 snížení rozpočtu ÚO 
MŽP z důvodu převodu prostředků do kapitoly 345 – Český 
statistický úřad na projekt „Mechanismy prosazování principů 
udržitelného rozvoje ve státní správě“ s registračním číslem 
CZ.03.4.74/0.0./0.0/15_019/0014042 financový z Operačního 
programu Zaměstnanost 

-147,11 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000001257 – 29.10.2019 navýšení rozpočtu ÚO 
MŽP převodem prostředků z kapitoly 306 - Ministerstvo 
zahraničních věcí na projekt zahraniční rozvojové spolupráce 
„Zajištění udržitelného hospodaření v krajině ve vybraných 
oblastech Etiopie na základě geovědního mapování“ pro ČGS 

+3 393,75 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000001278 – 29.10.2019 navýšení rozpočtu 
OSS AOPK ČR převodem prostředků z kapitoly 398 – 
Všeobecná pokladní správa na platy na základě vyhodnocení 
obsazenosti služebních a pracovních míst za I. a II. čtvrtletí 
2019 v souladu se změnou systemizace účinnou k 1.9.2019 

+1 110,56 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000001461 – 15.11.2019 navýšení rozpočtu ÚO 
MŽP o účelové prostředky z rozpočtu kapitoly 398 – Všeobecná 
pokladní správa na financování cost-free národního experta 
vyslaného do Evropské komise (kód účelu 163980008) 

+290,91 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000001714 – 9.12.2019 navýšení rozpočtu ÚO 
MŽP převodem prostředků z kapitoly 329 – Ministerstvo 
zemědělství pro příspěvkovou organizaci Správa KRNAP na 
ochranu a reprodukci genetických zdrojů lesních dřevin 
z Národního programu ochrany a reprodukce genofondu 
lesních dřevin Ministerstva zemědělství  

+975,72 tis. Kč 

Úprava celkem +24 814,11 tis. Kč 
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Interními přesuny mezi běžnými a kapitálovými výdaji byl rozpočet běžných 
výdajů kapitoly navýšen celkem o 746 367,86 tis. Kč, z toho v rámci programového 
financování IS EDS/SMVS na následujících programech: 

Program Přesuny prostředků 
115 030 31 301,99 tis. Kč 
115 170 -470,09 tis. Kč 
115 280 -54 413,26 tis. Kč 
115 310 804 025,09 tis. Kč 
115 320 124,13 tis. Kč 
Celkem 780 567,86 tis. Kč 

Dále došlo ke snížení běžných výdajů o 34 200,00 tis. Kč ve prospěch 
investičních výdajů v rámci institucionální podpory výzkumu, vývoje a inovací. 

Upravený rozpočet    4 796 439,15 tis. Kč 
Skutečné čerpání k 31.12.2019 5 387 801,92 tis. Kč 

1) Snížení o čerpání mimorozpočtových zdrojů celkem - 5 936,55 tis. Kč 
 v tom:  

a) rezervní fond celkem    5 658,43 tis. Kč 
 v tom: ÚO MŽP 696,78 tis. Kč 

 AOPK ČR    4 961,64 tis. Kč 

b) pojistné události celkem  278,12 tis. Kč 
 v tom: ÚO MŽP 38,44 tis. Kč 

ČIŽP 239,68 tis. Kč 

2) Snížení o čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů - 1 160 318,86 tis. Kč 
 v tom: ÚO MŽP 1 034 530,19 tis. Kč 

 AOPK ČR 85 716,48 tis. Kč 
 ČIŽP 40 072,19 tis. Kč 

 
Upravená skutečnost 4 221 546,51 tis. Kč 
 % čerpání UR                  88,01            

Z celkového objemu schváleného a upraveného rozpočtu běžných výdajů 
a jeho čerpání připadá dle druhového členění výdajů na: 
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3.1.1 Běžné výdaje OSS (OSS MŽP, AOPK ČR, ČIŽP) 

podseskupení 501-519, 534, 536, 542, 590 
 

Schválený rozpočet 2 470 193,01 tis. Kč 
Upravený rozpočet 2 087 192,99 tis. Kč 
Čerpání k 31.12.2019 1 827 357,12 tis. Kč 

1) Snížení o mimorozpočtové zdroje celkem - 5 936,55 tis. Kč 
 v tom:  

a) rezervní fond celkem    5 658,43 tis. Kč 
 v tom: ÚO MŽP  696,78 tis. Kč 

 z toho kontrakt ECHA 497,78 tis. Kč 
    Twinning-out 199,00 tis. Kč 
 AOPK ČR 4 961,64 tis. Kč 

 z toho KP LIFE + 4 462,44 tis. Kč 
  Jiné EU 2014+ETC/BD     387,69 tis. Kč 
    ostatní 111,52 tis. Kč 
 

b) přijaté pojistné náhrady celkem   278,12 tis. Kč 
 v tom: ÚO MŽP 38,44 tis. Kč 
  ČIŽP 239,68 tis. Kč 
 

2) Snížení o nároky z nespotřebovaných výdajů celkem        - 270 402,69 tis. Kč 
 v tom: ÚO MŽP - celkem 145 743,48 tis. Kč 
  dělení dle programů: 

KP LIFE+ 1 436,29 tis. Kč 
OP Zaměstnanost 1 806,07 tis. Kč 
OPŽP 13 919,53 tis. Kč 
OP TP 157,48 tis. Kč 
OP NS Central Europe 575,17 tis. Kč 
OP PS ČR - Polsko 0,39 tis. Kč 
OP PS ČR - Rakousko 59,53 tis. Kč 
OP PS ČR - Bavorsko 2,27 tis. Kč 
OP PS ČR - Sasko 2,16 tis. Kč 
Program 115 020 30 866,70 tis. Kč 
Program 115 030 3 351,42 tis. Kč 
Program 115 280 8 737,69 tis. Kč 
Program 115 310 633,68 tis. Kč 
Program 115 320 13,21 tis. Kč 
Ostatní běžné výdaje 84 181,89 tis. Kč 
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AOPK ČR - celkem 84 587,03 tis. Kč 
 dělení dle programů: 

KP LIFE+ 4 196,62 tis. Kč 
OPŽP 34 359,04 tis. Kč 
OP PS ČR - Rakousko 1 988,47 tis. Kč 
OP PS ČR - Bavorsko 1 023,75 tis. Kč 
OP PS ČR - Sasko 567,11 tis. Kč 
OP NS Central Europe 625,46 tis. Kč 
OP NS Danube 1 723,76 tis. Kč 
Program 115 020 7 737,64 tis. Kč 
Program 115 030 1 877,52 tis. Kč 
Program 115 160 3 003,86 tis. Kč 
Program 115 310 1 853,60 tis. Kč 
Program péče o krajinu 2 738,79 tis. Kč 

Soustava NATURA 2000 4 324,85 tis. Kč 
Ostatní běžné výdaje 18 566,56 tis. Kč 

 ČIŽP - celkem 40 072,19 tis. Kč 
 
Upravená skutečnost         1 551 017,88 tis. Kč 
 % čerpání UR                   74,31            

Součástí běžných výdajů OSS jsou i účelové prostředky převedené 
rozpočtovým opatřením např. v rámci Programu péče o krajinu (PPK), titulu Soustava 
NATURA 2000, dále se jedná o výdaje na programy spolufinancované z prostředků 
fondů EU (zejména OPŽP 2014-2020), výdaje v rámci programového financování 
u národních programů a další účelově určené prostředky určené na financování 
ostatních výdajů. Podrobnosti jsou uvedeny v dalších částech zprávy. 

U AOPK došlo k vázáním finančních prostředků určených na platy 
zaměstnanců ve služebním poměru ve výši 2 635,51 tis. Kč a platy zaměstnanců 
v pracovním poměru ve výši 8 297,83 tis. Kč ve vazbě na snížení počtu služebních a 
pracovních míst a snížení finančních prostředků určených na platy z důvodu 
zpoždění přípravy na realizaci projektů financovaných v rámci OPŽP 2014-2020.  

Rovnoměrnost čerpání běžných výdajů byla ovlivněna zejména: 

• skutečností, že v 1. kvartále se uzavírá předešlý rok a nasazuje nový účetní rok, 
teprve poté jsou uzavírány nové smluvní vztahy, neméně významné je překlopení 
nového roku v databázi EDS/SMVS - v návaznosti na tato fakta, je v rámci 
1. čtvrtletí čerpáno především na provozní výdaje, které je nutné hradit měsíčně, 

• růstem čerpání provozních výdajů i výdajů v rámci programového financování od 
cca ½  2. a po celé 3. čtvrtletí a to v návaznosti na vhodné klimatické podmínky 
zejména pro sezónní práce, 

• nárůstem objemu výdajů ve 4. čtvrtletí vlivem dokončení sezónních prací na 
základě uzavřených smluv o dílo a to především u prostředků PPK (terénní 
a vegetační úpravy), ZCHÚ i POPFK (lesnické činnosti). Jedná se o činnosti, 
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které probíhaly ještě ve 4. kvartálu roku, takže podstatná část výdajů byla 
zúčtována v tomto čtvrtletí), 

• zvýšeným objemem úhrad prací za likvidaci starých důlních děl a u geologické 
činnosti ve 4. čtvrtletí roku v návaznosti na termíny dokončení prací a jejich 
fakturaci, 

• a zároveň vyššími osobními výdaji (platy vč. povinných odvodů) vyplácením 
odměn zaměstnancům a hrazením práce na základě dohod o provedení práce 
a pracovní činnosti, 

• úhradami faktur dodavatelů, kteří své služby fakturují převážně před závěrem 
roku, a dodavatelů, v jejichž smlouvách je termín plnění díla ke konci roku. 
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Prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci OSS (OPPP): 

Schválený závazný limit prostředků na platy 873 518,64 tis. Kč (z toho 
platy zaměstnanců v pracovním poměru 146 996,82 tis. Kč, platy státních úředníků 
726 521,82 tis. Kč) a ostatní platby za provedenou práci OSS 42 170,93 tis. Kč v 
celkové výši 915 689,57 tis. Kč byl na základě rozpočtových opatření schválených 
Ministerstvem financí ČR upraven následovně: 

• A-hlavička č. 1000000085 – 22.3.2019 převod prostředků u 
ÚO MŽP z ostatních neinvestičních výdajů na ostatní osobní 
výdaje (položka 5021) na dohody hodnotitelů v rámci 
institucionální podpory VVI. 

+308,00 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000237 – 25.3.2019 navýšení prostředků 
na platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o 
státní službě (položka 5013) ÚO MŽP z rozpočtu kapitoly 398 
– Všeobecná pokladní správa na financování cost-free 
národního experta vyslaného do Evropské komise (kód účelu 
163980008) 

+484,32 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000241 – 25.3.2019 navýšení prostředků 
na platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o 
státní službě (položka 5013) ÚO MŽP z rozpočtu kapitoly 398 
– Všeobecná pokladní správa na financování cost-free 
národního experta vyslaného do Evropské komise (kód účelu 
163980008) 

+672,96 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000242 – 25.3.2019 navýšení prostředků 
na platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o 
státní službě (položka 5013) ÚO MŽP z rozpočtu kapitoly 398 
– Všeobecná pokladní správa na financování cost-free 
národního experta vyslaného do Evropské komise (kód účelu 
163980008) 

+452,04 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000243 – 25.3.2019 navýšení prostředků 
na platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o 
státní službě (položka 5013) ÚO MŽP z rozpočtu kapitoly 398 
– Všeobecná pokladní správa na financování cost-free 
národního experta vyslaného do Evropské komise (kód účelu 
163980008) 

+355,80 tis. Kč 

• A-hlavička č. 2000000012 – 10.4.2019 – snížení pracovních 
míst o 1 a zavedení podílového financování na služebním 
místě ve výši 0,2 v rámci OP TP u ÚO MŽP 

 

• A-hlavička č. 1000000513 – 17.5.2019 v souladu se změnou 
systemizace k 1.3.2019 převod prostředků u OSS AOPK ČR 
ve výši 3 200,00 tis. Kč z položky 5013 na položku 5011 
včetně přesunu 1 služebního místa na místo pracovní 

0 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000519 – 17.5.2019 v souladu se změnou 
systemizace k 1.3.2019 převod prostředků ve výši 500 tis. Kč 
z OSS AOPK ČR na ÚO MŽP na položce 5013 

0 tis. Kč 
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• A-hlavička č. 1000000518 – 29.5.2019 v souladu se změnou 
systemizace k 1.3.2019 převod prostředků ve výši 16 000,00 
tis. Kč z položky 5011 na položku 5013 u OSS ČIŽP 

0 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000920 – 9.8.2019 v souladu se změnou 
systemizace k 1.7.2019 navýšení prostředků na položce 
5013 u OSS ČIŽP na platy a související odvody pro 12 
služebních míst určených k inspekční činnosti v oblasti 
starých ekologických zátěží 

5 184,00 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000734 – 28.8.2019 navýšení OOV u OSS 
AOPK ČR v rámci projektu zahraniční rozvojové spolupráce 
„Vytvoření infrastruktury pro eko-turismus v jednom 
zambijském národním parku s cílem zlepšení místní 
ekonomiky, snížení chudoby na venkově a zlepšení 
podmínek ochrany přírody – studie proveditelnosti“ 

63,68 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000757 – 3.9.2019 navýšení prostředků u 
OSS AOPK ĆR na položce 5013 v rámci projektu zahraniční 
rozvojové spolupráce „Zajištění udržitelné správy chráněné 
krajinné oblasti Aragvi“ v souladu se změnou systemizace 
k 1.3.2019 

407,35 tis. Kč 

• A-hlavička č. 2000000040 – 2.10.2019 v souladu se změnou 
systemizace k 1.3.2019 u OSS AOPK ČR snížení počtu 
zaměstnanců ve služebním poměru o 8,15 a snížení počtu 
zaměstnanců v pracovním poměru o 20,43 z důvodu 
zpoždění přípravy na realizaci projektů financovaných v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 

 

• A-hlavička č. 1000001263 – 14.10.2019 v souladu se 
změnou systemizace k 1.9.2019 u OSS AOPK ČR převod 
prostředků ve výši 134 tis. Kč z položky 5013 na 5011 spolu 
s převodem 1 služebního místa na místo pracovní 

0 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000001278 – 29.10.2019 v souladu se 
změnou systemizace k 1.9.2019 navýšení prostředků na 
platy na položce 5013 u OSS AOPK ČR na základě 
vyhodnocení obsazenosti služebních a pracovních míst za I. 
a II. čtvrtletí 2019 

+1 110,56 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000001219 – 31.10.2019 v souladu se 
změnou systemizace k 1.9.2019 převod prostředků z ÚO 
MŽP na OSS AOPK ČR ve výši 3 344,72 tis. Kč na položce 
5013 na platy zaměstnanců AOPK ČR podílejících se na 
implementaci OPŽP 2014-2020 

0 tis. Kč 

• A-hlavička č. 200000005 – 11.11.2019 v souladu se změnou 
systemizace k 1.9.2019 navýšení limitu počtu zaměstnanců 
v pracovním poměru o 3,4 a limitu počtu zaměstnanců ve 
služebním poměru o 1,5 u OSS AOPK ČR v rámci projektů 
financovaných z OPŽP 2014-2020 a zavedení podílového 
financování ve výši 4,2 úvazku v rámci technické pomoci 
OPŽP 2014-2020 
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• A-hlavička č. 1000001461 – 15.11.2019 navýšení prostředků 
na platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o 
státní službě (položka 5013) ÚO MŽP z rozpočtu kapitoly 398 
– Všeobecná pokladní správa na financování cost-free 
národního experta vyslaného do Evropské komise (kód účelu 
163980008) 

+71,16 tis. Kč 

Úprava celkem + 9 109,88 tis. Kč 

 
z toho platy:  +8 738,20 tis. Kč 
 
  v tom ÚO MŽP - 808,44 tis. Kč 
  AOPK +4 362,64 tis. Kč 
  ČIŽP +5 184,00 tis. Kč 
   
z toho ostatní platby za provedenou práci: +371,68 tis. Kč 
  v tom ÚO MŽP +308,00 tis. Kč 
  AOPK +63,68 tis. Kč 
  ČIŽP 0,00tis. Kč 
   
 U jednotlivých organizací se navýšení limitu prostředků na platy a OPPP 
v tis. Kč projevilo následovně:  

OSS 
Platy 

OPPP 
Počet zaměstnanců  

Počet zam. 
(roč.průměr)   

zaměstnanci 
v PP 

státní 
úředníci 

v PP v SP v PP v SP 

ÚO MŽP 452,04 -1 260,48 308,00 -1,00 0,00 -0,83 0,00 

AOPK 3 651,53 711,11 63,68 -15,03 -8,65 -14,74 -7,45 

ČIŽP -16 000,00 21 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem -11 896,43 20 634,63 371,68 -16,03 -8,65 -15,57 -7,45 

  
Závazný limit prostředků na platy po změnách tedy k 31.12.2019 činil 

882 256,84 tis. Kč (z toho platy zaměstnanců v PP 135 100,39 tis. Kč, platy státních 
úředníků 747 156,45 tis. Kč) a upravený závazný limit na ostatní platby 
za provedenou práci dosáhl výše 42 542,61 tis. Kč, celkem tedy 
924 799,45 tis. Kč. Limit počtu zaměstnanců se snížil o 24,68 (přepočtený počet 
zaměstnanců o 23,02) a činí 1 882,42 (přepočtený počet zaměstnanců 1 884).  
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OSS použily na financování platů a OPPP i mimorozpočtové zdroje a NNV 
v celkové výši 78 830,09 tis. Kč, a to následovně (v tis. Kč): 

OSS 
Platy 

OPPP 
5011 5013 

ÚO MŽP 11 130,18 15 939,32 3 118,21 

AOPK 3 291,82 20 612,24 7 080,34 

ČIŽP 16 029,38 0,00 1 628,61 

Celkem 30 451,38 36 551,56 11 827,16 

 

Skutečné čerpání k 31.12.2019 (v tis. Kč) činilo: 

Celkem Platy 
Ostatní platby za 
provedenou práci 

Počet zaměstnanců 
v ročním průměru 

921 442,89 878 443,04 42 999,85 1 737 

 
1) Snížení o mimorozpočtové zdroje celkem   - 2 281,20 tis. Kč 

 v tom: Rezervní fond (v tis. Kč):  

OSS 
Platy 

5011 5013 Celkem 
AOPK 1 185,03 1 096,17 2 281,20 
z toho : KP LIFE 1 185,03 810,69 1 995,72 
              jiné EU 2014+ 0,00 285,48 285,48 
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2) Snížení o nároky z nespotřebovaných výdajů celkem - 76 548,90 tis. Kč 
v tom: 

v tis. Kč 

OSS Celkem 
Platy OPPP 

5011 5013 5021 5022 5024 

v tom: ÚO MŽP 30 187,72 11 130,19 15 939,32 1 757,83 1 256,80 103,58 

           z toho: KP LIFE+ 1 075,26 588,43 0,00 486,83 0,00 0,00 
                       OP Zaměstnanost 1 299,93 1 110,63 0,00 189,30 0,00 0,00 
                       OPŽP 8 919,82 108,38 8 811,44 0,00 0,00 0,00 
                       OP TP 157,48 0,00 157,48 0,00 0,00 0,00 
                       PS ČR Rakousko 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
                       NS Central Europe 243,30 42,50 0,00 200,80 0,00 0,00 
                       NZÚ 6 128,27 4 908,72 1 050,55 169,00 0,00 0,00 
                       Ostatní běžné výdaje 12 363,66 4 371,53 5 919,85 711,90 1 256,80 103,58 

v tom: AOPK ČR 28 703,20 2 106,79 19 516,07 7 080,34 0,00 0,00 

           z toho: KP LIFE 1 448,89 586,10 827,37 35,42 0,00 0,00 
                       OPŽP 2014+ ERDF 15 387,68 744,86 8 511,19 6 131,63 0,00 0,00 
                       OPŽP 2014+ CF 3 495,78 180,03 3 315,75 0,00 0,00 0,00 
                       PS ČR Rakousko 384,18 15,98 368,20 0,00 0,00 0,00 
                       PS ČR Bavorsko 284,85 19,15 265,70 0,00 0,00 0,00 
                       PS ČR Sasko 0,00 0,00 300,45 0,00 0,00 0,00 
                       NS Central Europe 287,60 0,00 186,74 100,86 0,00 0,00 
                       NS Danube 972,95 0,00 959,15 13,80 0,00 0,00 
           z toho: Ostatní běžné výdaje 6 140,82 560,67 4 781,52 798,63 0,00 0,00 

v tom: ČIŽP 17 657,99 16 029,38 0,00 1 543,56 0,00 85,05 

           z toho: Ostatní běžné výdaje 17 657,99 16 029,38 0,00 1 543,56 0,00 85,05 

Celkem 76 548,90 29 266,35 35 455,39 10 381,73 1 256,80 188,63 

 
Upravené čerpání k 31.12.2019 vč. % plnění upraveného rozpočtu (v tis. Kč) 
činilo: 

Celkem Platy Ostatní platby za 
provedenou práci 

Počet zaměstnanců 
v ročním průměru 

842 612,80 811 440,11 31 172,69 1 737 

91,11 91,97 73,27 92,20 
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Nevyčerpané prostředky ve výši 146 435,31 tis. Kč (vč. MRZ i NNV) se týkají:  

v tis. Kč 

OSS Celkem 
Platy OPPP  

5011 5013 5021 5022 5024 5025 

v tom: ÚO MŽP 98 909,59 42 344,17 42 430,42 6 475,89 478,40 893,39 6 287,32 

           z toho: KP LIFE+ 2 781,95 1 718,39 0,00 1 063,56 0,00 0,00 0,00 

                       OP Zaměstnanost 4 266,27 4 031,81 30,00 204,46 0,00 0,00 0,00 

                       OPŽP 38 703,39 1 978,45 33 078,33 2 646,61 0,00 0,00 1 000,00 

                       OP TP 460,26 397,74 62,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

                       PS ČR Rakousko 1 057,29 936,61 0,00 120,68 0,00 0,00 0,00 

                       PS  ČR Sasko 146,60 0,00 0,00 146,60 0,00 0,00 0,00 

                       NS Central Europe 1 581,54 1 152,45 0,00 429,09 0,00 0,00 0,00 

                       NZÚ 8 135,33 7 216,88 915,45 3,00 0,00 0,00 0,00 

                       Ostatní běžné výdaje 41 776,96 24 911,84 8 344,12 1 861,89 478,40 893,39 5 287,32 

v tom: AOPK ČR 36 790,72 10 226,78 20 816,03 5 447,91 0,00 300,00 0,00 

           z toho: KP LIFE 1 710,16 689,68 778,38 242,10 0,00 0,00 0,00 

                       OPŽP 2014+ ERDF 23 635,85 6 487,40 12 477,62 4 670,83 0,00 0,00 0,00 

                       OPŽP 2014+ CF 3 472,16 284,99 3 187,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

                       PS ČR Rakousko 590,51 20,36 508,31 61,84 0,00 0,00 0,00 

                       PS ČR Bavorsko 322,52 22,20 300,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

                       PS ČR Sasko 286,55 0,00 286,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

                       NS Central Europe 122,75 0,00 122,71 0,04 0,00 0,00 0,00 

                       NS Danube 864,35 0,00 864,23 0,12 0,00 0,00 0,00 

           z toho: Ostatní běžné výdaje 5 785,87 2 722,15 2 290,74 472,98 0,00 300,00 0,00 

v tom: ČIŽP 10 734,99 3 082,77 4 978,45 1 703,29 0,00 970,48 0,00 

           z toho: Ostatní běžné výdaje 10 734,99 3 082,77 4 978,45 1 703,29 0,00 970,48 0,00 

Celkem 146 435,31 55 653,72 68 224,91 13 627,08 478,40 2 163,87 6 287,32 

 Nedočerpané prostředky na platy a OPPP byly převedeny do NNV.  

U AOPK došlo k vázání finančních prostředků určených na platy zaměstnanců 
ve služebním poměru ve výši 2 635,51 tis. Kč a platy zaměstnanců v pracovním 
poměru ve výši 8 297,83 tis. Kč ve vazbě na snížení počtu služebních a pracovních 
míst a snížení finančních prostředků určených na platy z důvodu zpoždění přípravy 
na realizaci projektů financovaných v rámci OPŽP 2014-2020.  

Upravený limit počtu funkčních míst v ročním průměru činil celkem 1 884. 
Skutečný průměrný přepočtený počet činil 1 737, byl tedy nižší o 147 
zaměstnanců v ročním průměru, tj. o 7,86 %. Nejvyšší počet nenaplněného 
přepočteného počtu zaměstnanců vykazuje ÚO MŽP (o 57), dále ČIŽP (53) a AOPK 
ČR (37).  

 Úspory na položkách prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci 
bylo dosaženo z toho důvodu, že některé plánované projekty nebyly vůbec 
realizovány. Došlo také k úspoře části prostředků ze státního rozpočtu, jejichž využití 
je plánováno v roce 2020 jakožto zapojení prostředků z nároků nespotřebovaných 
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výdajů minulých let. Největší úspora vznikla v rámci OPŽP, k dalším úsporám 
prostředků na platy došlo v rámci programů Nová zelená úsporám a OPZ. 

Významným faktorem, který ovlivňuje výši úspor prostředků na platy v rámci 
jednotlivých programů, je přirozený pohyb zaměstnanců včetně odchodů 
do mimoevidenčního stavu, zejména na mateřskou dovolenou, případně ukončení 
pracovního poměru. Prodlením mezi uvolněním a obsazením příslušného pracovního 
místa novým zaměstnancem přirozeně dochází k úsporám prostředků na platy. 
U prostředků ze státního rozpočtu hrál roli i fakt, že se očekává zvýšená potřeba 
prostředků na platy v roce 2020, proto byla v předchozím roce vytvořena úspora, aby 
se vytvořily prostředky v nárocích nespotřebovaných výdajů minulých let.  

Některá místa nebyla obsazena z toho důvodu, že plánované projekty nebyly 
vůbec realizovány. Převážný podíl na neobsazenosti ostatních míst má především 
skutečnost, že pracovní či služební místa není možné obsadit okamžitě po jejich 
uvolnění vzhledem k nutnosti realizace výběrových řízení na všechna místa. 
V případě služebních míst proces výběrového řízení trvá až 2 měsíce, kdy po celou 
tuto dobu je místo neobsazené. V dalších případech se proces obsazování míst 
prodlužuje vlivem hledání vhodných kandidátů. Zásadním vlivem v celkové 
obsazenosti byla především plánovaná redukce míst v roce 2020 a s tím související 
pozastavená výběrová řízení. 
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3.2 Neinvestiční příspěvky a transfery 

 

3.2.1 Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům  

 

Podseskupení 521 

Schválený rozpočet 6 015,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 71 406,12 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 157 560,21 tis. Kč 

z toho čerpání NNNV -86 756,68 tis. Kč 

Upravená skutečnost 70 803,53 tis. Kč 

% čerpání UR 99,16  

Prostředky byly uvolněny v rámci následujících druhů výdajů: 

3.2.1.1 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým 
osobám  

Položka 5212 

Schválený rozpočet 6 000,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 24 965,68 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 41 285,90 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -16 753,70 tis. Kč 

Upravená skutečnost 24 532,20 tis. Kč 

% čerpání UR 98,26  

 

V roce 2019 obdržely fyzické osoby podnikající zařazené na položku 5212 
neinvestiční prostředky v rámci těchto dotačních programů: 

 Program péče o krajinu (PPK) – čerpáno 9 605,53 tis. Kč 

 Příspěvek na hospodaření v lesích na území NP - čerpáno 67,46 tis. Kč 

 Příspěvek zoologickým zahradám – čerpáno 393,98 tis. Kč, 

 Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 31 162,17 tis. Kč, z toho NNV 
16 753,70 tis. Kč 

 Program 115 170 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny od r. 2019“ – 
čerpáno 56,77 tis. Kč. 
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3.2.1.2 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým 
osobám  

Položka 5213 

Schválený rozpočet 15,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 45 750,15 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 115 623,46 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -70 002,98 tis. Kč 

Upravená skutečnost 45 620,48 tis. Kč 

% čerpání UR 99,72  

 

V roce 2019 obdržely právnické osoby podnikající zařazené na položku 5213 
neinvestiční prostředky v rámci těchto dotačních programů: 

 Program péče o krajinu – čerpáno 1 680,60 tis. Kč, 

 Příspěvek na hospodaření v lesích na území NP – čerpáno 2 491,23 tis. Kč, 

 Obligatorní sociálně zdravotní dávky pracovníkům v hornictví – čerpáno 
15,00 tis. Kč, 

 Příspěvek zoologickým zahradám – čerpáno 2 180,88 tis. Kč, 

 Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 109 255,75 tis. Kč, z toho NNV 
70 002,98 tis. Kč . 

 

3.2.1.3 Ostatní neinvestiční transfery podnikatelským subjektům  

Položka 5219 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 690,29 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 650,85 tis. Kč 

z toho čerpání NNV 0,00 tis. Kč 

Upravená skutečnost 650,85 tis. Kč 

% čerpání UR 94,29  

 

V roce 2019 obdržely ostatní podnikatelské subjekty zařazené na položku 
5219 neinvestiční prostředky v rámci následujících dotačních programů: 

 Program péče o krajinu – čerpáno 401,72 tis. Kč, 

 Program 115 170 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny od r. 2019“ – 
čerpáno 249,13 tis. Kč. 
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3.2.2 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím  

Podseskupení 522 

Schválený rozpočet 42 000,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 132 069,65 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 236 012,88 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -104 030,10 tis. Kč 

Upravená skutečnost 131 982,78 tis. Kč 

% čerpání UR 99,93 

Prostředky byly uvolněny v rámci následujících druhů výdajů: 

3.2.2.1 Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem  

Položka 5221 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 21 670,45 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 67 493,62 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -45 827,58 tis. Kč 

Upravená skutečnost 21 666,04 tis. Kč 

% čerpání UR 99,98  

 

Obecně prospěšné společnosti obdržely v roce 2019 neinvestiční prostředky 
v rámci těchto dotačních programů: 

 Program péče o krajinu – čerpáno 273,10 tis. Kč, 

 Příspěvek zoologickým zahradám – čerpáno 914,12 tis. Kč, 

 Neinvestiční dotace NNO – projekty realizované v rámci Hlavních oblastí státní 
dotační politiky vůči NNO – čerpáno 2 723,75 tis. Kč, 

 Komunitární program LIFE+ – čerpány NNV 291,22 tis. Kč, 

 OP Nadnárodní spolupráce Central Europe – čerpáno 1 906,06 tis. Kč, z toho 
NNV 1 250,46 tis. Kč, 

 Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 61 385,37 tis. Kč, z toho NNV 
44 285,90 tis. Kč. 
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3.2.2.2 Neinvestiční transfery spolkům  

Položka 5222 

Schválený rozpočet 42 000,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 34 805,33 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 78 088,16 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -43 346,63 tis. Kč 

Upravená skutečnost 34 741,53 tis. Kč 

% čerpání UR 99,82  

  
 Spolky obdržely neinvestiční prostředky v rámci těchto dotačních programů: 

 Program péče o krajinu – čerpáno 26 170,62 tis. Kč, z toho NNV 
25 736,94 tis. KČ, 

 Neinvestiční dotace NNO – čerpáno 16 312,93 tis. Kč, v tom: 

- projekty realizované v rámci Hlavních oblastí státní dotační politiky vůči NNO 
ve výši 11 312,93 tis. Kč,  

- koordinační projekty v ochraně přírody a krajiny ve výši 5 000,00 tis. Kč, 

 Příspěvek zoologickým zahradám – čerpáno 189,07 tis. Kč, 

 Komunitární program LIFE+ - čerpány NNV 3 406,75 tis. Kč,  

 Program 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ – čerpány NNV 
264,69 tis. Kč, 

 Program 115 170 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny od r. 2019“ – 
čerpáno 632,70 tis. Kč, 

 Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 31 111,40 tis. Kč, z toho NNV 
13 938,25 tis. Kč . 

 

3.2.2.3 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem  

Položka 5223 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 1 393,22 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 1 588,34 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -213,77 tis. Kč 

Upravená skutečnost 1 374,57 tis. Kč 

% čerpání UR 98,66  
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Církevní a náboženské společnosti obdržely v roce 2019 neinvestiční 
prostředky v rámci těchto dotačních programů: 

 Program péče o krajinu – čerpáno 212,83 tis. Kč, 

 Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 1 375,51 tis. Kč, z toho NNV 
213,77 tis. Kč. 

 

3.2.2.4 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím  

Položka 5229 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 74 200,65 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 88 842,76 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -14 642,11 tis. Kč 

Upravená skutečnost 74 200,65 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  

                

Nadace obdržely v roce 2019 neinvestiční prostředky v rámci těchto dotačních 
programů: 

 Neinvestiční dotace NNO - Projekty realizované v rámci Hlavních oblastí státní 
dotační politiky vůči NNO – čerpáno 961,87 tis. Kč, 

 Příspěvek zoologickým zahradám – čerpáno ve výši 240,01 tis. Kč, 

 Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 87 640,89 tis. Kč, z toho NNV 
14 642,11 tis. Kč. 

 

3.2.3 Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům ústřední úrovně  

Podseskupení 531 

Schválený rozpočet 54 398,66 tis. Kč 

Upravený rozpočet 70 948,60 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 278 408,10 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -207 459,50 tis. Kč 

Upravená skutečnost 70 948,60 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  

 

Prostředky byly čerpány pouze na položce 5312 – Neinvestiční transfery 
státním fondům a byly poskytnuty Státnímu fondu životního prostředí ČR. V rámci 
programu 115 280 „Nová zelená úsporám“ byly čerpány NNV ve výši 
44 164,15 tis. Kč na akce zajišťující kvalitní výkonnou strukturu pro administraci 
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programu NZÚ. Zároveň SFŽP čerpalo neinvestiční prostředky ve výši 
234 243,95 tis. Kč (z toho NNV ve výši 163 295,35 tis. Kč) z programu 
115 310 „OP ŽP 2014-2020“ na akce zajišťující řádné a efektivní řízení a administraci 
OPŽP 2014 – 2020. 

 

3.2.4 Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně  

Podseskupení 532 

Schválený rozpočet 37 600,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 553 409,38 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 761 313,48 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -208 239,31 tis. Kč 

Upravená skutečnost 553 074,17 tis. Kč 

% čerpání UR 99,94  

 
     Prostředky byly uvolněny na následující výdaje: 

3.2.4.1 Neinvestiční transfery obcím 

Položka 5321 

Schválený rozpočet 37 600,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 440 989,52 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 616 222,55 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -175 559,24 tis. Kč 

Upravená skutečnost 440 663,31 tis. Kč 

% čerpání UR 99,93  

 

Obcím byly v hodnoceném roce poskytnuty neinvestiční dotace v rámci 
následujících dotačních programů: 

 Program péče o krajinu – čerpáno 9 125,67 tis. Kč, 

 Příspěvek na hospodaření v lesích na území NP – čerpáno 142,38 tis. Kč, 

 Příspěvek zoologickým zahradám – čerpáno 14 375,59 tis. Kč, 

 Kompenzace ztrát obcí na území národních parků – čerpáno 5 599,11 tis. Kč, 

 Program 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ – čerpány NNV 
984,10 tis. Kč, 

 Program 115 170 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny od r. 2019“ – 
čerpáno 318,61 tis. Kč, 

 Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 581 978,90 tis. Kč, z toho NNV 
170 876,95 tis. Kč, 
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Dále byla z NNV proplacena nevyplacená část dotace z OPŽP 2007-2013 na 
projekt „Svojetice – tlaková kanalizace a ČOV – II. fáze“ obci Svojetice ve výši 
3 698,19 tis. Kč. Jedná se o prostředky, které nebyly vyplaceny na základě auditu 
operací provedeného Auditním orgánem Ministerstva financí, v jehož rámci bylo 
zjištěno pochybení s finančním dopadem, následně však Finanční úřad pro 
Středočeský kraj shledal, že pochybením, které Auditním orgánem Ministerstva 
financí, nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

 

3.2.4.2 Neinvestiční transfery krajům  

Položka 5323 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 90 061,33 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 102 514,34 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -12 462,00 tis. Kč 

Upravená skutečnost 90 052,34 tis. Kč 

% čerpání UR 99,99  

 

Krajským úřadům byly v roce 2019 poskytnuty neinvestiční dotace v rámci 
následujících dotačních programů: 

 Program péče o krajinu – čerpáno 30,63 tis. Kč, 

 Příspěvek zoologickým zahradám – čerpáno 1 108,13 tis. Kč, 

 Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 101 375,58 tis. Kč, z toho NNV 
12 462,00 tis. Kč. 

 

3.2.4.3 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně  

Položka 5329 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 22 358,52 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 42 576,59 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -20 218,07 tis. Kč 

Upravená skutečnost 22 358,52 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  

 
 Tyto prostředky byly v hodnoceném roce 2019 poskytnuty v rámci dotačního 
programu 115 310 „OP ŽP 2014-2020. 
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3.2.5 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím  

Podseskupení 533 

Schválený rozpočet 1 161 522,82 tis. Kč 

Upravený rozpočet 1 480 975,85 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 1 713 843,59 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -258 526,47 tis. Kč 

Upravená skutečnost 1 455 317,12 tis. Kč 

% čerpání UR 98,27  

 

v tom: 

3.2.5.1 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím  

Položka 5331 

Schválený rozpočet 1 153 994,40 tis. Kč 

Upravený rozpočet 1 183 470,05 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 1 294 201,38 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -112 600,48 tis. Kč 

v tom: 
 
běžné výdaje -112 600,48 tis. Kč  

z toho:  

- prostředky na náhradu újmy dle § 58 zákona č. 114/1992 Sb.:  17 422,71 tis. Kč 

pro PO Správa NP Šumava 17 011,76 tis. Kč 

pro PO Správa NP České Švýcarsko 410,95 tis. Kč 

- prostředky na likvidaci SDD pro PO ČGS  1 546,07 tis. Kč 

- prostředky na zajištění pořadatelské služby a režie hudebního 
festivalu „Čarovné tóny Macochy“ pro PO Správa jeskyní ČR 

60,00 tis. Kč 

- Program péče o krajinu 23 120,44 tis. Kč 

pro PO Správa KRNAP 4 000,00 tis. Kč 

pro PO Správa NP Šumava  5 968,72 tis. Kč 

pro PO Správa NP Podyjí 5 615,13 tis. Kč 

pro PO Správa jeskyní ČR  997,22 tis. Kč 

pro PO Správa NP České Švýcarsko 6 539,36 tis. Kč 
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- prostředky na překlenutí časového nesouladu příjmů a výdajů 
pro PO Správa NP Šumava 

58 000,00 tis. Kč 

-  prostředky na realizaci projektu SUCHO II  4 218,91 tis. Kč 

pro ČHMÚ 3 207,09 tis. Kč 

pro ČGS 1 011,82 tis. Kč 

- prostředky na projekt "Podzemní voda v krystaliniku" pro PO 
ČGS 

2 463,52 tis. Kč 

- úhrada kurzové ztráty v rámci KP LIFE pro PO Správa KRNAP 3 009,84 tis. Kč 

- prostředky na plnění úkolů spojených s MA 21 pro PO Cenia 612,00 tis. Kč 

- prostředky na zabezpečení zadávací dokumentace ISPOP2 a 
dokončení metodiky katalogizace ISSaR a na zajištění 
přehledu o stavu prostředí pro využívání produktů Microsoft 
pro PO Cenia 

1 316,41 tis. Kč 

- prostředky na projekt zahraniční rozvojové spolupráce 
„Zajištění udržitelné správy chráněné krajinné oblasti Aragvi“ 
pro PO Správa KRNAP  

631,63 tis. Kč 

- Příspěvek na hospodaření v lesích pro PO Správa KRNAP 198,96 tis. Kč 

 
Upravená skutečnost 1 181 600,90 tis. Kč 
% čerpání UR         99,84  
 Součástí příspěvku na činnost jsou kromě prostředků na částečné krytí 
provozu této skupiny organizací i další účelové prostředky: 

- prostředky na projekty zahraniční rozvojové spolupráce 2 973,31 tis. Kč 

pro PO ČGS - Etiopie 2 246,38 tis. Kč 

pro PO Správa KRNAP - Aragvi 579,31 tis. Kč 

pro PO Správa NP Šumava - Aragvi 147,62 tis. Kč 

- Příspěvek na hospodaření v lesích  476,95 tis. Kč 

pro PO Správa NP Podyjí 196,80 tis. Kč 

pro PO Správa NP České Švýcarsko 280,15 tis. Kč 

- výkon funkce odborného lesního hospodáře na území NP a jejich 
ochranných pásem 

667,69 tis. Kč 

pro PO Správa KRNAP 592,79 tis. Kč 

pro PO Správa NP Šumava 49,91 tis. Kč 

pro PO Správa NP Podyjí 25,00 tis. Kč 

- úkoly v oblasti geologické činnosti pro PO ČGS 8 374,34 tis. Kč 
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- prostředky na aktivity vyplývající z členství ČR v Úmluvě 
CLRTAP 

1 209,00 tis. Kč 

pro PO ČHMÚ - činnosti vyplývající ze smlouvy, jejímž 
předmětem jsou doplňkové aktivity k Úmluvě CLRTAP v rámci 
Úkolových pracovních skupin TFEIP, TFIAM a TFMM a 
mezinárodního programu spolupráce ICP IM  

619,00 tis. Kč 

pro PO ČGS - pokrytí doplňkových aktivit spojených s plněním 
závazků vyplývajících z členství ČR v Úmluvě o dálkovém 
znečišťování ovzduší přesahujícím hranice států, vedených 
Pracovní skupinou pro účinky a Úkolovou pracovní skupinou 
mezinárodního programu spolupráce pro modelování a mapování 
(CLRTAP)  

590,00 tis. Kč 

- vývoj editační aplikace pro poskytování údajů do báňsko-
technické evidence Hor-MPO pro PO ČGS 

3 750,00 tis. Kč 

- zajištění provozu Národního inventarizačního systému (NIS) dle 
pravidel Rámcové úmluvy OSN o změně klimatu a Kjótského 
protokolu pro PO ČHMÚ 

2 500,00 tis. Kč 

- výnos z poplatků dle § 15 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší pro PO ČHMÚ 

20 000,00 tis. Kč 

- zpracování podkladů pro roční aktualizaci Krizového plánu MŽP 
2019 pro PO ČHMÚ 

400,56 tis. Kč 

- prostředky na likvidaci SDD pro PO ČGS  8 217,58 tis. Kč 

- publikace Úvod do ekonomiky nerostných surovin pro PO ČGS 0,33 tis. Kč 

- prostředky na vyměření hranic NP  236,74 tis. Kč 

pro PO Správa NP Podyjí 149,74 tis. Kč 

pro PO Správa NP České Švýcarsko 87,00 tis. Kč 
 

Příspěvkové organizace čerpaly prostředky na základě měsíčních limitů, které 
byly stanoveny v návaznosti na konkrétní potřeby organizací (např. vliv sezónnosti 
činností u národních parků, apod.). 
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Hospodaření PO skončilo celkem se ziskem (po zdanění) v celkové výši 
43 555,88 tis. Kč (hlavní činnost 39 797,31 tis. Kč, hospodářská činnost 
3 758,57 tis. Kč) – viz přiložený přehled: 

v tis. Kč 

Příspěvková organizace Hospodářský výsledek 
- hlavní činnnost 

Hospodářský výsledek 
- hosp. činnost Celkem 

CENIA 2 678,04 0,00 2 678,04 

ČGS 9 765,74 482,46 10 248,20 

ČHMÚ 16 205,56 0,00 16 205,56 

Správa jeskyní ČR 6 045,13 2 837,26 8 882,39 

Správa KRNAP 95,49 10,54 106,03 

Správa NP České Švýcarsko 4 745,87 119,66 4 865,53 

Správa NP Podyjí 37,47 16,52 53,99 

Správa NP Šumava 224,01 292,13 516,14 

Celkem 39 797,31 3 758,57 43 555,88 

 V resortu MŽP má každá PO, s výjimkou národních parků, specifický 
charakter a je svého druhu ojedinělá. 
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Mzdové náklady příspěvkových organizací: 

U příspěvkových organizací se odměňování řídilo zákonem č. 262/2006 Sb.  
Ze mzdové regulace je od roku 2011 vyjmuta PO Správa jeskyní ČR.  

Schválený závazný limit prostředků na platy činil 715 818,00 tis. Kč a ostatní 
osobní náklady 20 249,07 tis. Kč. Limit mzdových nákladů PO pro 
1 715 zaměstnanců v celkové výši 736 067,07 tis. Kč byl upraven následujícími 
opatřeními schválenými Ministerstvem financí ČR:  

• A-hlavička č. 2000000013 – 10.4.2019 navýšení limitů 
prostředků na platy a počtu pracovních míst o 6 u PO CENIA 
v rámci institucionální podpory na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumné organizace na základě zhodnocení jí 
dosažených výsledků a navýšení  

+2 858,83 tis. Kč 

• A-hlavička č. 2000000035 – 3.9.2019 navýšení limitů 
prostředků na platy PO Správa KRNAP (402,21 tis. Kč) a PO 
Správa NP Šumava (76,47 tis. Kč) a OON PO Správa 
KRNAP (40,00 tis. Kč) v rámci projektu zahraniční rozvojové 
spolupráce „Zajištění udržitelné správy chráněné krajinné 
oblasti Aragvi“ 

+518,68 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000001257 – 29.10.2019 navýšení limitů 
prostředků na platy o 683,54 tis. Kč a ostatních osobních 
nákladů o 23,50 tis. Kč u PO ČGS v rámci projektu 
zahraniční rozvojové spolupráce „Zajištění udržitelného 
hospodaření v krajině ve vybraných oblastech Etiopie na 
základě geovědního mapování“ 

+707,04 tis. Kč 

• A-hlavička č. 2000000041 – 6.11.2019 navýšení limitů 
prostředků na platy o 8 512,33 tis. Kč a ostatních osobních 
nákladů o 1 380,03 tis. Kč a limitu počtu zaměstnanců o 15 
pro PO Správa NP Šumava z titulu realizace projektů 
financovaných z prostředků OPŽP, z programů mezinárodní 
a přeshraniční spolupráce a programu LIFE 

+9 892,36 tis. Kč 

• A-hlavička č. 2000000054 - 13.11.2019 snížení limitu 
prostředků na platy o 2 500,00 tis. Kč a navýšení limitu 
ostatních osobních nákladů o 2 500,0 tis. Kč pro PO ČHMÚ 

0 tis. Kč 

• A-hlavička č. 2000000043 – 27.11.2019 navýšení limitu 
prostředků na platy o částku 10 115,51 tis. Kč, limitu 
ostatních osobních nákladů o 393,83 tis. Kč a limitu počtu 
zaměstnanců o 13,53 z titulu realizace projektů 
financovaných z prostředků OPŽP, IROP a z programů 
mezinárodní a přeshraniční spolupráce.pro PO Správa 
KRNAP 

+10 509,34 tis. Kč 

• A-hlavička č. 2000000057 – 3.12.2019 snížení limitu 
prostředků na platy o 1 200,00 tis. Kč a navýšení limitu 
ostatních osobních nákladů o 1 200,0 tis. Kč pro PO Správa 
NP Šumava 

0 tis. Kč 
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• A-hlavička č. 2000000058 – 3.12.2019 snížení limitu 
prostředků na platy o 100,00 tis. Kč a navýšení limitu 
ostatních osobních nákladů o 100,0 tis. Kč pro PO Cenia 

0 tis. Kč 

• A-hlavička č. 2000000046 – 5.12.2019 navýšení limitu 
prostředků na platy o 3 690,33 tis. Kč, limitu prostředků OON 
o 424,62 tis. Kč a limitu počtu zaměstnanců o 4,27 pro PO 
Cenia z titulu realizace projektů financovaných z prostředků 
OPŽP, Operačního programu zaměstnanost a IROP. 

4 114,95 tis. Kč 

Úprava celkem +28 601,19 tis. Kč 

U jednotlivých organizací se navýšení limitu prostředků na platy a OON 
v tis. Kč projevilo následovně: 

PO Platy OON Počet 
zaměstnanců 

Počet 
zaměstnanců 
(roč. průměr) 

CENIA 6 449,17 524,62 10,27 10,00 
ČGS 683,54 23,50 0,00 0,00 
ČHMÚ -2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 
Správa KRNAP 10 517,72 433,83 13,53 14,00 
Správa NP Šumava 7 388,80 2 580,03 15,00 15,00 
Správa NP Podyjí 0,00 0,00 0,00 0,00 
Správa jeskyní ČR 0,00 0,00 0,00 0,00 
Správa NP České Švýcarsko 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 22 539,22 6 061,97 38,80 39,00 

Závazný limit prostředků na platy po změnách ke dni 31.12.2019 činil 
738 357,22 tis. Kč a závazný limit na ostatní osobní náklady 26 311,04 tis. Kč, 
limit mzdových nákladů dosáhl výše 764 668,26 tis. Kč. Limit počtu 
zaměstnanců byl navýšen o 38,80 a činil 1 753,80 (počet zaměstnanců v ročním 
průměru 1 754). 

V rámci rozpočtových opatření Ministerstva financí ČR bylo schváleno 
povolené překročení limitu prostředků na platy a OON pro tyto PO: 

PO Souhlas MF ČR Platy OON FM 

CENIA MF-31307/2019/1904-3 140,00 3 148,76 0,00 

ČGS MF-20115/2019/1904-3 40 884,29 1 772,00 79,93 

ČHMÚ MF-29028/2019/1904-3 11 826,11 643,32 0,00 

Správa KRNAP MF-27349/2019/1904-3 150,00 0,00 0,50 

Správa NP Podyjí MF-31310/2019/1904-3 91,58 56,00 0,00 

Celkem   53 091,98 5 620,09 80,43 
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Skutečné čerpání k 31.12.2019 (v tis. Kč) činilo: 

 Celkem Platy OON 
Prům. 

přepočt. 
počet zam. 

Celkové čerpání 809 955,78 778 032,41 31 923,37 1 730 

Čerpání fondu odměn celkem -15 602,81 -15 602,81 0,00 0 

Čerpání povoleného překročení -44 568,23 -38 999,55 -5 568,69 -25 

Upravená skutečnost k 31.12.2019       749 784,74 723 430,05 26 354,69 1 705 

 Po zohlednění použití povoleného překročení a MRZ (fond odměn) činilo 
čerpání prostředků na platy ve srovnání s rozpočtem po změnách méně 
o 14 927,17 tis. Kč a u prostředků na OON více o 43,65 tis. Kč. K překročení limitu 
OON došlo zejména z důvodu špatného odhadu formy smlouvy u činností 
prováděných v závěru roku v rámci projektů zahrnutých do žádostí o povolené 
překročení mzdových limitů nebo financovaných z prostředků EU. 

Závazné limity prostředků na platy vč. povoleného překročení byly dodrženy. 
Příspěvkové organizace dále zapojily fond odměn v celkové výši 15 602,81 tis. Kč. 
Největší zapojení fondu odměn je u ČHMÚ (14 843,33 tis. Kč). U Cenia, ČGS, 
Správy KRNAP a Správy NP Šumava k čerpání fondu odměn nedošlo.    

Plnění limitu počtu zaměstnanců činilo 1 705, tj. ve srovnání s upraveným 
limitem ve výši 1 754 méně o 49 míst. U PO ČGS došlo k povolenému překročení 
o 25 míst. Největší nenaplnění funkčních míst vykazuje Správa KRNAP (16 míst) 
ČHMÚ (15 míst), Správa NP Šumava (11 míst), Správa NP Podyjí (4 místa) a Cenia 
(3 místa), ostatní PO se pohybují blízko plné obsazenosti.  

 Ve srovnání s průměrným platem propočteným z upraveného limitu platů 
a ročního průměru zaměstnanců (bez povoleného překročení), který činil 35 084 Kč, 
činil skutečný průměrný plat (vč. povoleného překročení a FO) 37 485 Kč, tj. byl vyšší 
o 6,84 % a vzrostl tak i nad úroveň dosaženou v roce 2018 (o 1 645 Kč).  
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3.2.5.2 Neinvestiční transfery vysokým školám  

Položka 5332 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 10 220,88 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -10 220,88 tis. Kč 

Upravená skutečnost 0,00 tis. Kč 

% čerpání UR 0,00  

 

Vysoké školy obdržely v r. 2019 neinvestiční prostředky v rámci následujicích 
dotačních programů: 

 Operační program přeshraniční spolupráce ČR – Sasko 2014+ - čerpány NNV 
158,10 tis. Kč, 

 KP Life + - čerpány NNV 9 209,13 tis. Kč, 

 Program 115 310 „OP ŽP 2014 – 2020“ – čerpány NNV 853,66 tis. Kč. 

 

3.2.5.3 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím  

Položka 5334 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 96 269,62 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 114 095,80 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -17 826,18 tis. Kč 

Upravená skutečnost 96 269,62 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  

 

Veřejné výzkumné instituce obdržely v roce 2019 neinvestiční prostředky 
v rámci těchto výdajových titulů: 

 výdaje na institucionální podporu výzkumných organizací podle zhodnocení jimi 
dosažených výsledků – čerpáno 96 269,62 tis. Kč, 

 Operační program přeshraniční spolupráce ČR – Rakousko – čerpány NNV 
6 620,83 tis. Kč, 

 Operační program nadnárodní spolupráce Central Europe – čerpány NNV 
301,76 tis. Kč, 

 KP Life + - čerpány NNV 10 903,59 tis. Kč. 
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3.2.5.4 Neinvestiční dotace zřízeným příspěvkovým organizacím  

Položka 5336 

Schválený rozpočet 7 528,42 tis. Kč 

Upravený rozpočet 193 487,41 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 287 368,97 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -117 671,15 tis. Kč 

Upravená skutečnost 169 697,82 tis. Kč 

% čerpání UR 87,70  

  

Tyto prostředky byly vynaloženy v rámci programů:  

 115 020 „Rozvoj a obnova MTZ resortu“ – čerpány NNV 16 005,71 tis. Kč z toho: 

Organizace Upravený rozpočet Čerpání celkem Čerpání NNV 
ČHMÚ 0,00 2 580,39 2 580,39 
Cenia 0,00 8 770,55 8 770,55 
ČGS 0,00 4 654,77 4 654,77 
Celkem 0,00 16 005,71 16 005,71 

 115 030 „Rozvoj a obnova MTZ systému řízení resortu MŽP – od r. 2019“ – 
čerpáno 17 720,12 tis. Kč, z toho NNV 11 100,65 tis. Kč, v tom: 

Organizace Upravený rozpočet Čerpání celkem Čerpání NNV 
ČGS 0,00 2 794,10 2 794,10 
Správa KRNAP 3 252,12 6 300,00 3 047,88 
Správa NP Šumava 7 470,49 3 302,07 2 837,54 
Správa NP Podyjí 1 080,82 1 080,82 0,00 
Správa jeskyní ČR 740,61 2 124,47 1 618,94 
Správa NP České Švýcarsko 1 316,47 2 118,66 802,20 
Celkem 13 860,50 17 720,12 11 100,65 

 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ – čerpány NNV ve výši 
2 892,82 tis. Kč, z toho: 

Organizace Upravený rozpočet Čerpání celkem Čerpání NNV 
Správa KRNAP 0,00 1 080,62 1 080,62 
Správa NP Šumava 0,00 1 156,90 1 156,90 
Správa NP Podyjí 0,00 268,75 268,75 
Správa NP České Švýcarsko 0,00 386,55 386,55 
Celkem 0,00 2 892,82 2 892,82 
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 115 170 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny od r. 2019“ čerpáno 
5 601,75 tis. Kč, z toho: 

Organizace Upravený rozpočet Čerpání celkem 
Správa KRNAP 2 900,00 1 895,14 
Správa NP Šumava 2 700,00 2 687,91 
Správa jeskyní ČR 198,96 127,23 
Správa NP České Švýcarsko 891,48 891,48 
Celkem 6 690,43 5 601,75 

 115 310 „OP ŽP 2014 – 2020“ – čerpáno 104 851,45 tis. Kč, z toho NNV 
75 435,62 tis. Kč, z toho: 

Organizace Upravený rozpočet Čerpání celkem Čerpání NNV 
Cenia 0,00 22 774,47 22 774,47 
Správa KRNAP 39 894,22 39 755,27 14 121,31 
Správa NP Šumava 4 889,86 37 055,57 33 273,70 
Správa NP České Švýcarsko 0,00 5 266,14 5 266,14 
Celkem 44 784,08 104 851,45 75 435,62 

 115 320 „Podpora účasti resortních organizací v projektech“ (IROP 2014+) – 
čerpáno 1 315,88 tis. Kč, z toho NNV 1 283,38 tis. Kč, z toho: 

Organizace Upravený rozpočet Čerpání celkem Čerpání NNV 
Cenia 0,00 1 047,68 1 047,68 
Správa KRNAP 124,13 268,20 235,70 
Celkem 124,13 1 315,88 1 283,38 

 výdaje na institucionální podporu výzkumných organizací podle zhodnocení jimi 
dosažených výsledků – čerpáno 126 717,86 tis. Kč, z toho: 

Organizace Upravený rozpočet Čerpání celkem Čerpání NNV 
ČHMÚ 16 531,11 16 531,11 0,00 
Cenia 5 325,71 5 325,71 0,00 

ČGS 104 861,05 104 861,05 0,00 
Celkem 126 717,86 126 717,86 0,00 

 Národní program ochrany a reprodukce genofondu lesních dřevin na období 
2014-2018 Ministerstva zemědělství – čerpáno 975,72 tis. Kč (Správa KRNAP).  

 Komunitární program LIFE+ – čerpány NNV 6 428,21 tis. Kč (Správa NP 
Šumava). 

 Operační program přeshraniční spolupráce ČR – Sasko – čerpány NNV 
1 904,78 tis. Kč (ČGS), 

 Operační program nadnárodní spolupráce Central Europe - čerpáno 
2 954,67 tis. Kč, z toho NNV 2 619,98 tis. Kč (Správa NP Šumava). 
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3.2.5.5 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím  

Položka 5339 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 7 748,78 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 7 956,56 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -207,78 tis. Kč 

Upravená skutečnost 7 748,78 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  

Tyto prostředky byly vynaloženy v rámci programu 115 310 „OP ŽP 2014 – 2020“. 

 

3.2.6 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu  

Podseskupení 549 

Schválený rozpočet 3 527,69 tis. Kč 

Upravený rozpočet 7 586,57 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 7 241,90 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -133,53 tis. Kč 

Upravená skutečnost 7 108,37 tis. Kč 

% čerpání UR 93,70  
 

v tom: 

3.2.6.1 Účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám  

Položka 5493 

Schválený rozpočet 3 000,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 7 058,89 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 6 984,22 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -133,53 tis. Kč 

Upravená skutečnost 6 850,69 tis. Kč 

% čerpání UR 97,05  

Fyzickým osobám nepodnikajícím byly v roce 2019 poskytnuty neinvestiční 
dotace v rámci následujících dotačních programů: 

 Program péče o krajinu – čerpáno 5 360,18 tis. Kč, 

 Program 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ – čerpány NNV 
133,53 tis. Kč, 
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 Program 115 170 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny od r. 2019“ – 
čerpáno 189,03 tis. Kč, 

 Program 115 310 „OP ŽP 2014 – 2020“ – čerpáno 1 301,48 tis. Kč. 

 

3.2.6.2 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 

Položka 5499 

Schválený rozpočet 527,69 tis. Kč 

Upravený rozpočet 527,69 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 257,69 tis. Kč 

z toho čerpání NNV 0,00 tis. Kč 

Upravená skutečnost 257,69 tis. Kč 

% čerpání UR 48,83  

 
Tyto prostředky byly čerpány na náhrady výdajů za ubytování náměstků MŽP. 

 

3.2.7 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím a nadnárodním 
orgánům  

 

Podseskupení 551 

Schválený rozpočet 250 000,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 250 000,00 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 258 895,19 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -10 000,00 tis. Kč 

Upravená skutečnost 248 895,19 tis. Kč 

% čerpání UR 99,56  

  
v tom: 
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3.2.7.1 Neinvestiční transfery mezinárodním organizacím 

Položka 5511 

Schválený rozpočet 250 000,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 250 000,00 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 258 895,19 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -10 000,00 tis. Kč 

Upravená skutečnost 248 895,19 tis. Kč 

% čerpání UR 99,56  

 

Z rozpočtu byly čerpány prostředky na úhradu závazků vyplývajících 
z mezistátních úmluv, např.: 

 příspěvek Evropské organizaci pro využívání meteorolog. satelitů (EUMETSAT) 
ve výši 178 317,20 tis. Kč, 

 příspěvek Globálnímu fondu životního prostředí (GEF) ve výši 30 509,79 tis. Kč. 

Podrobný přehled uhrazeného objemu příspěvků mezinárodním organizacím 
ke dni 31.12.2019 je připojen v tabulkové části materiálu.  

 

3.2.8 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí  

Podseskupení 553 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 2 850,00 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 16 173,81 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -13 641,12 tis. Kč 

Upravená skutečnost 2 532,69 tis. Kč 

% čerpání UR 88,87  

  
v tom: 
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3.2.8.1 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 

Položka 5532 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 2 850,00 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 16 173,81 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -13 641,12 tis. Kč 

Upravená skutečnost 2 532,69 tis. Kč 

% čerpání UR 88,87  

 
Tyto prostředky byly vynaloženy v rámci programů: 

 OP přeshraniční spolupráce ČR - Rakousko – čerpány NNV 5 733,91 tis. Kč, 

 OP NS Central Europe – čerpáno 10 439,90 tis. Kč, z toho NNV 7 907,22 tis. Kč. 
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3.3 Investiční výdaje  

Rozpočet kapitálových výdajů kapitoly 315 – Ministerstvo životního prostředí 
byl pro rok 2019 schválen ve výši 10 048 512,85 tis. Kč. V průběhu hodnoceného 
roku byl schválený rozpočet kapitoly upraven na základě rozpočtových opatření 
schválených Ministerstvem financí ČR následovně: 

• A-hlavička č. 1000000071 – 27.2.2019 - snížení rozpočtu 
ÚO MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 
115283 Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru 
do kapitoly 307-Ministerstvo obrany 

-14 947,46 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000115 – 6.3.2019 - snížení rozpočtu ÚO 
MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 115283 
Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru do 
kapitoly 336-Ministerstvo spravedlnosti 

-242,71 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000102 – 8.3.2019 - snížení rozpočtu ÚO 
MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 115283 
Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru do 
kapitoly 314-Ministerstvo vnitra 

-53 682,88 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000213 – 25.3.2019 - snížení rozpočtu 
ÚO MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 
115283 Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru 
do kapitoly 336-Ministerstvo spravedlnosti 

-9 600,81 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000266 – 3.4.2019 snížení rozpočtu ÚO 
MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 115283 
Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru do 
kapitoly 314-Ministerstvo vnitra 

-27 764,23 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000279 – 3.4.2019 snížení rozpočtu ÚO 
MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 115283 
Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru do 
kapitoly 313-Ministerstvo práce a sociálních věcí 

-6 835,38 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000499 – 27.5.2019 snížení rozpočtu ÚO 
MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 115283 
Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru do 
kapitoly 314-Ministerstvo vnitra 

-14 865,04 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000680 – 26.6.2019 navýšení rozpočtu 
ÚO MŽP z důvodu převodu prostředků z kapitoly 334-
Ministerstvo kultury pro PO Správa KRNAP na „Modernizaci 
napojení objektů SCO PČR v návaznosti na přechod na 
novou frekvenci vysílače v  Krkonošském muzeu Jilemnice 
a Památníku zapadlých vlastenců v Pasekách nad Jizerou“ 

+100,00 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000666 – 2.7.2019 snížení rozpočtu 
kapitálových výdajů ÚO MŽP převodem prostředků EU - 
ERDF OPŽP 2014+ programového financování na OSS 
AOPK ČR do běžných výdajů projektu 
č. CZ.05.4..27/0.0/0.0/15.009/0002599 "Obnovní 
management území národního významu na Jižní Moravě" 

-805,07 tis. Kč 
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• A-hlavička č. 1000000713 – 12.7.2019 snížení rozpočtu ÚO 
MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 115283 
Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru do 
kapitoly 314-Ministerstvo vnitra 

-6 193,00 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000726 – 12.7.2019 snížení rozpočtu ÚO 
MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 115283 
Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru do 
kapitoly 335-Ministerstvo zdravotnictví 

-4 657,75 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000824 – 9.8.2019 snížení rozpočtu ÚO 
MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 115283 
Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru do 
kapitoly 313-Ministerstvo práce a sociálních věcí 

-2 807,16 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000916 – 28.8.2019 snížení rozpočtu ÚO 
MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 115283 
Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru do 
kapitoly 314-Ministerstvo vnitra 

-11 255,77 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000000884 – 29.8.2019 snížení rozpočtu ÚO 
MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 115283 
Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru do 
kapitoly 322 – Ministerstvo průmyslu a obchodu  

-754,26 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000001015 – 20.9.2019 snížení rozpočtu ÚO 
MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 115283 
Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru do 
kapitoly 314-Ministerstvo vnitra 

-3 228,94 tis. Kč 

• A-hlavička č. 10000001234 – 14.10.2019 snížení rozpočtu 
ÚO MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 
115283 Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru 
do kapitoly 335-Ministerstvo zdravotnictví 

-10 242,37 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000001254 – 29.10.2019 souvztažné 
navýšení příjmů a výdajů u ÚO MŽP v rámci OPŽP 2014-
2020 na základě kvalifikovaného odhadu čerpání finančních 
prostředků v posledním čtvrtletí kalendářního roku 2019 

+3 500 000,00 tis. Kč

• A-hlavička č. 1000001255 – 20.11.2019 snížení rozpočtu 
ÚO MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 
115283 Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru 
do kapitoly 314-Ministerstvo vnitra 

-9 878,59 tis. Kč 

• A_hlavička č. 1000001552 – 26.11.2019 snížení rozpočtu 
ÚO MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 
115283 Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru 
do kapitoly 348-Český báňský úřad 

-2 403,12 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000001553 - 5.12.2019 snížení rozpočtu ÚO 
MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 115283 
Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru do 
kapitoly 329-Ministerstvo zemědělství 

-6 340,32 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000001628 – 5.12.2019 snížení rozpočtu ÚO 
MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 115283 
Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru do 
kapitoly 314-Ministerstvo vnitra 

-13 578,82 tis. Kč 

• A-hlavička č. 1000001680 – 6.12.2019 snížení rozpočtu ÚO -37 210,52 tis. Kč 
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MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 115283 
Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru do 
kapitoly 335-Ministerstvo zdravotnictví 

• A-hlavička č. 1000001539 – 9.12.2019 snížení rozpočtu ÚO 
MŽP z důvodu převodu prostředků z podprogramu 115283 
Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru do 
kapitoly 322 – Ministerstvo průmyslu a obchodu 

-448,61 tis. Kč 

Úprava celkem 3 262 357,20 tis. Kč 

Upravený rozpočet kapitálových výdajů ke dni 31.12.2019 po navýšení 
o částku 3 262 357,20 tis. Kč činil 13 310 870,05 tis. Kč. 

Interními přesuny mezi běžnými a kapitálovými výdaji byl rozpočet investičních 
výdajů kapitoly snížen celkem o 746 367,86 tis. Kč a to v rámci program. 
financování IS EDS/SMVS na následujících programech: 

Program Přesuny prostředků 
115 030 -31 301,99 tis. Kč 
115 170 470,09 tis. Kč 
115 280 54 413,26 tis. Kč 
115 310 -804 025,09 tis. Kč 
115 320 -124,13 tis. Kč 
Celkem -780 567,86 tis. Kč 

 
 Dále došlo ke zvýšení investičních výdajů o 34 200,00 tis. Kč na vrub 
běžných výdajů v rámci institucionální podpory výzkumu, vývoje a inovací. 
 
Upravený rozpočet   12 564 502,19 tis. Kč 
Skutečné čerpání k 31.12.2019 12 141 599,60 tis. Kč  
 
Snížení o čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů - 4 488 024,36 tis. Kč       
 v tom: ÚO MŽP - celkem 4 414 583,97 tis. Kč 
  dělení dle programů: 

115 020 104 615,47 tis. Kč 
115 030 28 000,85 tis. Kč 
115 016 585,35 tis. Kč 
115 280 1 829 880,47 tis. Kč 
115 290 46 315,42 tis. Kč 
115 310 2 389 865,78 tis. Kč 
115 320 15 320,62 tis. Kč 
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AOPK ČR - celkem 53 813,39 tis. Kč 
 dělení dle programů: 

115 020 20 286,48 tis. Kč 
115 030 12 357,47 tis. Kč 
115 160 297,47 tis. Kč 
115 270 20 451,96 tis. Kč 
115 310 420,00 tis. Kč 

 
 ČIŽP - celkem 19 627,00 tis. Kč 
 dělení dle programů: 

115 020 9 125,93 tis. Kč 
115 030 10 501,07 tis. Kč 

 
Upravená skutečnost         7 653 575,24 tis. Kč 
 % čerpání UR                   60,91            
  
Kapitálové rozpočtové prostředky byly určeny na financování výdajů v rámci 
schválených programů: 

• 115 020 „Rozvoj a obnova MTZ resortu“ 
• 115 030 „Rozvoj a obnova MTZ systému řízení resortu MŽP – od r. 2018“ 
• 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ 
• 115 170 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny od r. 2019“ 
• 115 270 „Likvidace škod po živelních pohromách“  
• 115 280 „Nová zelená úsporám“ 
• 115 290 „Zelená úsporám – budovy veřejného sektoru“ 
• 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ 
• 115 320 „Podpora účasti resortních organizací v projektech“  

 Rozpočet a čerpání jednotlivých programů MŽP je doloženo přehledem 
o výdajích jednotlivých programů v jednotlivých částech zprávy. 

 Prostředky pro OSS jsou poskytovány prostřednictvím rozpočtového opatření. 
Vlastní čerpání pak probíhá v rámci jejich organizací z účtů u ČNB. Příspěvkovým 
organizacím a externím příjemcům jsou příspěvky a dotace poskytovány platebním 
příkazem přímo na účet příjemců. 

Z celkového objemu schváleného a upraveného rozpočtu investičních výdajů 
a jeho čerpání připadá dle druhového členění výdajů na: 
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3.3.1 Kapitálové výdaje OSS (OSS MŽP, AOPK ČR, ČIŽP) 

Seskupení položek 61 a 69 

Schválený rozpočet 10 036 769,99 tis. Kč 

Upravený rozpočet 4 994 467,51 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 227 842,46 tis. Kč 

Snížení o čerpání NNV celkem -102 004,30 tis. Kč 

v tom:   

 
Snížení o čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů -102 004,30 tis. Kč       

 v tom: ÚO MŽP - celkem 28 563,91 tis. Kč 
  dělení dle programů: 

115 020 20 078,60 tis. Kč  
115 030 6 634,01 tis. Kč  
115 320 1 851,30 tis. Kč  

 
  AOPK ČR - celkem 53 813,38 tis. Kč 
  dělení dle programů: 

115 020 20 286,48 tis. Kč 
115 030 12 357,47 tis. Kč 
115 160 297,47 tis. Kč 
115 310 20 451,96 tis. Kč 
115 320 420,00 tis. Kč 

  
 ČIŽP - celkem 19 627,00 tis. Kč 

  dělení dle programů: 

115 020 9 125,93 tis. Kč 
115 030 10 501,07 tis. Kč 

 
Upravená skutečnost 125 838,16 tis. Kč  
% čerpání UR                                      2,52 

  

 Nízké procento čerpání je ovlivněno zejména objemem prostředků 
v upraveném rozpočtu na položce 6909, který činí 4 767 224,26 tis. Kč. Po odpočtu 
této částky činí upravený rozpočet kapitálových výdajů OSS 227 243,25 tis. Kč. 
Procento čerpání by se z upraveného základu zvýšilo na 55,38 %.  
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 Prostředky (vč. NNV) byly čerpány v rámci následujících programů: 

 115 020 „Rozvoj a obnova MTZ resortu“ – čerpáno ve výši 49 491,01 tis. Kč, 
z toho NNV 49 491,01 tis. Kč: 

Organizace Čerpání celkem Čerpání NNV 
ÚO MŽP 20 078,60 20 078,60 

AOPK ČR 20 286,48 20 286,48 

ČIŽP 9 125,93 9 125,93 

Celkem 49 491,01 49 491,01 

 Program 115 030 „Rozvoj a obnova MTZ systému řízení resortu MŽP – od 
r. 2018“ - čerpáno ve výši 75 191,18 tis. Kč, z toho NNV 29 492,56 tis. Kč: 

Organizace Čerpání celkem Čerpání NNV 
ÚO MŽP 19 263,67 6 634,01 

AOPK ČR 23 079,19 12 357,47 

ČIŽP 32 848,32 10 501,07 

Celkem 75 191,18 29 492,56 

 Program 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ – čerpáno 
297,47 tis. Kč, z toho  NNV ve výši 297,47 tis. Kč (OSS AOPK ČR), 

 Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ čerpáno 100 591,50 tis. Kč, z toho NNV 
ve výši 20 451,96 tis. Kč (OSS AOPK), 

 Program 115 320 „Podpora účasti resortních organizací v projektech“ čerpáno 
2 271,30 tis. Kč, z toho NNV 2 271,30 tis. Kč: 

Organizace Čerpání celkem Čerpání NNV 
ÚO MŽP 1 851,30 1 851,30 

AOPK ČR 420,00 420,00 

Celkem 2 271,30 2 271,30 

Podrobnosti o účelu vynaložených prostředků jsou uvedeny v části zprávy, 
která obsahuje hodnocení výdajů na programové financování evidovaných 
IS EDS/SMVS. 
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3.4 Investiční příspěvky a transfery 

 

3.4.1 Investiční transfery podnikatelským subjektům  

Podseskupení 631 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 1 479 984,93 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 1 931 730,09 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -451 745,16 tis. Kč 

Upravená skutečnost 1 479 984,93 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  

 

 V rámci dotací podnikatelským subjektům byly prostředky zasílány přímo 
na účet příjemců. Prostředky byly použity na následující výdaje: 
 

3.4.1.1 Investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým 
osobám  

Položka 6312 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 34 548,13 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 113 494,68 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -78 946,55 tis. Kč 

Upravená skutečnost 34 548,13 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  

 

Prostředky byly použity na financování akcí evidovaných v těchto 
následujících programech: 

 Program 115 280 „Nová zelená úsporám“ – čerpány NNV 1 182,31 tis. Kč, 

 Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 112 312,37 tis. Kč, z toho NNV 
ve výši 77 764,24 tis. Kč. 
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3.4.1.2 Investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým 
osobám  

Položka 6313 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 1 445 436,80 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 1 818 235,41 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -372 798,61 tis. Kč 

Upravená skutečnost 1 445 436,80 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  

 

V roce 2019 obdržely právnické osoby podnikající zařazené na položku 6313 
prostředky v rámci těchto programů: 

 Program 115 280 „Nová zelená úsporám“ – čerpány NNV 51 412,10 tis. Kč, 

 Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 1 766 823,31 tis. Kč, z toho NNV 
321 386,51 tis. Kč. 

 

3.4.2 Investiční transfery neziskovým a podobným organizacím  

Podseskupení 632 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 23 221,29 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 145 390,08 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -122 168,79 tis. Kč 

Upravená skutečnost 23 221,29 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  

  
Prostředky byly uvolněny v rámci následujících druhů výdajů: 
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3.4.2.1 Investiční transfery obecně prospěšným společnostem  

Položka 6321 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 5 466,11 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 7 181,03 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -1 714,92 tis. Kč 

Upravená skutečnost 5 466,11 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  

 

Obecně prospěšné společnosti obdržely v roce 2019 investiční prostředky 
v rámci programu 115 310 „OP ŽP 2014 – 2020“. 

 

3.4.2.2 Investiční transfery spolkům  

Položka 6322 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 17 340,34 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 65 192,00 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -47 851,66 tis. Kč 

Upravená skutečnost 17 340,34 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  

 
Spolky obdržely v roce 2019 investiční prostředky v rámci programu 115 310 

„OP ŽP 2014 – 2020“. 

 

3.4.2.3 Investiční transfery církvím a náboženským společnostem  

Položka 6323 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 414,83 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 2 278,25 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -1 863,41 tis. Kč 

Upravená skutečnost 414,84 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  
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Církve a náboženské společnosti obdržely v roce 2019 investiční prostředky 
v rámci programu 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ ve výši 740,16 tis. Kč (z toho NNV 
325,33 tis. Kč) a v rámci programu 115 280 „Nová zelená úsporám“ ve výši 
1 538,08 tis. Kč (z toho NNV 1 538,08 tis. Kč). 
 

3.4.2.4 Investiční transfery společenstvím vlastníků jednotek  

Položka 6324 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 70 450,40 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -70 450,40 tis. Kč 

Upravená skutečnost 0,00 tis. Kč 

% čerpání UR 0,00  

 
Investiční transfery společenstvím vlastníků jednotek byly čerpány v rámci 

akcí z programu 115 280 „Nová zelená úsporám“ pro bytové domy na území 
Hlavního města Prahy. 

 

3.4.2.5 Ostatní investiční transfery neziskovým a podobným organizacím  

Položka 6329 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 288,41 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -288,41 tis. Kč 

Upravená skutečnost 0,00 tis. Kč 

% čerpání UR 0,00  

 
Ostatní investiční transfery neziskovým a podobným organizacím byly čerpány 

v rámci programu 115 280 „Nová zelená úsporám“.  
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3.4.3 Investiční transfery veřejným rozpočtům ústřední úrovně  

 
Podseskupení 633 

Schválený rozpočet 1 952,47 tis. Kč 

Upravený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 209,30 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -209,30 tis. Kč 

Upravená skutečnost 0,00 tis. Kč 

% čerpání UR 0,00  

 

Prostředky byly poskytnuty v rámci položky 6332 – Investiční transfery státním 
fondům a to konkrétně Státnímu fondu životního prostředí ČR. V rámci programu 
115 280 „Nová zelená úsporám“ byly čerpány NNV ve výši 32,92 tis. Kč na akci „ICT 
služby/provoz“.  

V rámci programu 115 310 „OP ŽP 2014 – 2020“ byly čerpány NNV 
176,38 tis. Kč na akci „ICT služby/provoz“.  

 

3.4.4 Investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně  

Podseskupení 634 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 5 770 985,38 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 7 424 615,71 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -1 653 630,33 tis. Kč 

Upravená skutečnost 5 770 985,38 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  

 
Prostředky byly uvolněny na následující výdaje: 
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3.4.4.1 Investiční transfery obcím  

Položka 6341 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 3 437 489,76 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 4 683 582,51 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -1 246 092,75 tis. Kč 

Upravená skutečnost 3 437 489,76 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  

 

Obcím byly v roce 2019 poskytnuty investiční prostředky v rámci následujících 
programů: 

 Program 115 280 „Nová zelená úsporám“ – čerpány NNV ve výši 5 709,84 tis. Kč, 

 Program 115 290 „Zelená úsporám“ – čerpány NNV ve výši 37 701,55 tis. Kč, 

 Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 4 640 171,12 tis. Kč, z toho NNV 
ve výši 1 202 681,36 tis. Kč. 

 

3.4.4.2 Investiční transfery krajům  

Položka 6342 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 1 967 752,96 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 2 325 336,38 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -357 583,42 tis. Kč 

Upravená skutečnost 1 967 752,96 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  

 

Krajským úřadům byly v roce 2019 poskytnuty investiční prostředky v rámci 
programu 115 310 „OP ŽP 2014-2020“. Šlo především o platby v rámci Prioritní osy 2 
(Kvalita ovzduší) s cílem snížit emise z lokálního vytápění domácností. 
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3.4.4.3 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně  

Položka 6349 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 365 742,66 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 415 696,82 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -49 954,16 tis. Kč 

Upravená skutečnost 365 742,66 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  

 
 Tyto prostředky byly v roce 2019 poskytnuty v rámci programu 115 310 
„OP ŽP 2014-2020“. Největší částky byly poskytnuty na úpravy či budování 
kanalizací a čistíren odpadních vod. 

 

3.4.5 Investiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím  

Podseskupení 635 

Schválený rozpočet 9 790,39 tis. Kč 

Upravený rozpočet 288 519,57 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 705 788,54 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -459 566,56 tis. Kč 

Upravená skutečnost 246 221,98 tis. Kč 

% čerpání UR 85,34  

 

 Prostředky na investiční transfery PO byly použity na následující výdaje: 

 

3.4.5.1 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím  

Položka 6351 

Schválený rozpočet 9 790,39 tis. Kč 

Upravený rozpočet 186 887,82 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 325 111,69 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -180 520,87 tis. Kč 

Upravená skutečnost 144 590,82 tis. Kč 

% čerpání UR 77,37  
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Prostředky byly čerpány v rámci následujících programů: 

 115 020 „Rozvoj a obnova MTZ resortu“ – čerpány NNV 84 536,87 tis. Kč,  

v tom: 
Organizace Čerpání NNV 
ČHMÚ 11 480,28 
Cenia 6 233,44 
ČGS 64,61 
Správa KRNAP 63 299,66 
Správa NP Šumava 3 458,87 
Celkem 84 536,87 

 115 030 „Rozvoj a obnova MTZ systému řízení resortu MŽP – od r. 2018“ – 
čerpáno 41 720,78 tis. Kč, z toho NNV 21 366,83 tis. Kč, v tom: 

Organizace 
Čerpání celkem Čerpání NNV 

ČHMÚ 1 347,57 1 347,57 
Cenia 2 050,68 298,10 
ČGS 5 918,68 4 784,47 
Správa KRNAP 7 242,24 2 700,00 
Správa NP Šumava 9 526,68 6 237,93 
Správa jeskyní ČR 1 891,13 1 071,63 
Správa NP České Švýcarsko 13 743,82 4 927,14 
Celkem 41 720,78 21 366,83 

 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ – prostředky ve výši 
585,35 tis. Kč, z toho NNV 585,35 tis. Kč, čerpala PO Správa NP České 
Švýcarsko. 

 115 170 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny od r. 2019“ - prostředky ve 
výši 470,09 tis. Kč čerpala PO Správa NP České Švýcarsko. 

 115 310 „OP ŽP 2014 – 2020“ – čerpáno 183 857,87 tis. Kč, z toho NNV 
60 562,49 tis. Kč v tom: 

Organizace Čerpání celkem Čerpání NNV 
ČHMÚ 126 744,70 33 655,32 
Správa KRNAP 49 096,84 20 442,55 
Správa NP Šumava 8 016,33 6 464,62 
Celkem 183 857,87 60 562,49 

 115 320 „Podpora účasti resortních organizací v projektech“ (IROP 2014+) – 
čerpáno 13 940,73 tis. Kč, z toho čerpány NNV ve výši 13 469,32 tis. Kč (PO 
Správa KRNAP).  
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3.4.5.2 Investiční transfery vysokým školám  

Položka 6352 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 8 196,56 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 44 197,15 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -36 000,59 tis. Kč 

Upravená skutečnost 8 196,56 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  

 

Tyto prostředky byly poskytnuty v rámci programu 115 310 „OP ŽP 2014 –
 2020“. 

 

3.4.5.3 Investiční transfery veřejným výzkumným institucím  

Položka 6354 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 34 200,00 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 36 124,62 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -1 925,22 tis. Kč 

Upravená skutečnost 34 199,40 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  

 

 Transfery v.v.i. byly v roce 2019 poskytnuty z následujících výdajových titulů: 

 Institucionální podpora výzkumu a vývoje – čerpáno 34 199,40 tis. Kč 
Výzkumným ústavem vodohospodářským T.G.M., v.v.i. (24 999,40 tis. Kč) a 
Výzkumným ústavem Silva Taroucy., v.v.i. (9 200 tis. Kč), 

 Program 115 280 „Nová zelená úsporám“ čerpány NNV ve výši 1 925,22 tis. Kč. 
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3.4.5.4 Investiční transfery ostatním příspěvkovým organizacím  

Položka 6359 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 59 235,19 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 300 355,08 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -241 119,89 tis. Kč 

Upravená skutečnost 59 235,19 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  

 

Prostředky byly čerpány v rámci programů: 

 Program 115 310 „OP ŽP 2014 – 2020“ – čerpáno 291 741,20 tis. Kč, z toho NNV 
232 506,01 tis. Kč, 

 Program 115 290 „Zelená úsporám - budovy veřejného sektoru“ - čerpány NNV 
8 613,87 tis. Kč. 

 

3.4.6 Investiční transfery obyvatelstvu  

Podseskupení 637 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 7 323,50 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 1 705 868,42 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -1 698 544,92 tis. Kč 

Upravená skutečnost 7 323,50 tis. Kč 

% čerpání UR 100,00  

 
Prostředky byly čerpány na položce 6371 – účelové investiční transfery 

nepodnikajícím fyzickým osobám v rámci těchto programů: 

 Program 115 280 „Nová zelená úsporám“ – čerpány NNV 1 697 186,21 tis. Kč, 

 Program 115 310 „OP ŽP 2014 – 2020“ – čerpáno 8 682,21 tis. Kč, z toho NNV 
1 358,71 tis. Kč. 
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3.4.7 Investiční transfery do zahraničí 

Podseskupení 638 

Schválený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet 0,00 tis. Kč 

Čerpání k 31.12.2019 155,00 tis. Kč 

z toho čerpání NNV -155,00 tis. Kč 

Upravená skutečnost 0,00 tis. Kč 

% čerpání UR 0,00  

 
Prostředky byly čerpány na položce 6380 – Investiční transfery do zahraničí 

v rámci programu 115 280 „Nová zelená úsporám“. 
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3.5 Půjčené prostředky a návratné finanční výpomoci 

Kapitola 315 – MŽP neposkytla v roce 2019 půjčky či návratné finanční 
výpomoci. Na seskupení 56 „Neinvestiční půjčené prostředky“ a 64 „Investiční 
půjčené prostředky“ nejsou evidovány žádné prostředky. 

3.6 Mimorozpočtové zdroje financování 

3.6.1 Rezervní fond 

OSS vykázaly k 1.1.2019 stav rezervních fondů ve výši 47 330,17 tis. Kč, z toho:  

MŽP 31 120,67 tis. Kč 

AOPK         16 209,50 tis. Kč 

ČIŽP 0,00 tis. Kč 
 

V zůstatku rezervních fondů ústředního orgánu a OSS byly pouze prostředky 
poskytnuté ze zahraničí a finanční dary. 

 Příjmy RF činily celkem 1 421,26 tis. Kč, z toho u organizací: 

ÚO MŽP 731,32 tis. Kč 

v tom zejména prostředky od Evropské chemické agentury (ECHA) ve výši 
466,53 tis. Kč a v rámci KP LIFE+ ve výši 214,03 tis. Kč.  

OSS AOPK ČR           689,94 tis. Kč 

Z celkové částky byly prostředky poskytnuté ze zahraničí 489,94 tis. Kč 
z Evropského tematického střediska biologické rozmanitosti a z tuzemska 
200,00 tis. Kč, v tom finanční dary od Schwan Cosmetics 90,00 tis. Kč, PPF a.s. 
60,00 tis. Kč a Beskydského pivovárku 50,00 tis. Kč. 

Z prostředků RF bylo v roce 2019 zapojeno do příjmů 5 867,94 tis. Kč, 

z toho: 

ÚO MŽP 906,30 tis. Kč 

v tom zejména prostředky na projekty z Twinning-out ve výši 886,78 tis. Kč. 

OSS AOPK ČR          4 961,64 tis. Kč 

v tom zejména prostředky z EK na KP LIFE+ ve výši 4 462,44 tis. Kč, dále prostředky 
ze zahraničí v rámci ETC/BD ve výši 387,69 tis. Kč a prostředky z finančních darů ve 
výši 111,52 tis. Kč.  
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Čerpání RF činilo 5 658,43 tis. Kč, z toho u organizací: 

ÚO MŽP  696,78 tis. Kč 

v tom byly čerpány prostředky z Evropské chemické agentury ve výši 497,78 tis. Kč 
a prostředky na Letní školu RECETOX v rámci Twinningu  ve výši 199,00 tis. Kč. 

OSS AOPK ČR          4 961,64 tis. Kč 

v tom byly čerpány prostředky z darů ve výši 111,52 tis. Kč (nákup služeb, nákup 
materiálu, DHM a DDHM, reklamní předměty), peněžní prostředky ze zahraničí 
v rámci ETC/BD ve výši 387,69 tis. Kč (výdaje na platy vč. odvodů), prostředky z EK 
na KP LIFE+ ve výši 4 462,43 tis. Kč (výdaje na projekty České středohoří). 

V rámci jiných důvodů snížení stavu rezervního fondu vykázala OSS AOPK 
odvod částky 8 240,46 tis. Kč v rámci finančního vypořádání u ukončených projektů 
LIFE. 
 Zůstatek prostředků v RF k 31.12.2019 činil  34 643,04 tis. Kč, z toho: 

MŽP 30 945,69 tis. Kč 

AOPK         3 697,34 tis. Kč 

ČIŽP 0,00 tis. Kč 

 Nedočerpané prostředky budou použity v příštích letech dle jejich určení. 

3.6.2 Nároky z nespotřebovaných výdajů 

 V r. 2008 byl novelizován § 47 rozpočtových pravidel, ve kterém byly převody 
do rezervních fondů OSS nahrazeny nároky z nespotřebovaných výdajů (NNV). Tyto 
nároky byly poprvé vykázány za ukončený rok 2008. V roce 2019 nebylo čerpání 
těchto prostředků ze strany MF ČR ani vlády ČR omezeno a jejich zapojení 
do rozpočtu podléhalo pouze souhlasu státního tajemníka, respektive ministra ŽP 
(viz Směrnice MŽP č. 10/2018).  V roce 2019 byly nároky z nespotřebovaných výdajů 
OSS zapojeny do konečného rozpočtu v objemu 11 062 173,58 tis. Kč 
a o 58 254,92 tis. Kč byly sníženy NNV v souladu s § 47 odst. 6 bodu b) a e) zákona 
č. 218/2000 Sb. v platném znění, protože pominul účel jejich rozpočtování. 

 Převod nečerpaných prostředků z roku 2019 činí 10 890 066,26 tis. Kč 
a je výsledkem následujícího čerpání a snížení NNV: 

Stav NNV k 1.1.2019                 12 021 382,39 tis. Kč 

Zapojení NNV do konečného rozpočtu    - 11 062 173,58 tis. Kč 

Ukončení NNV - 58 254,92 tis. Kč 

z toho:  ÚO MŽP 56 951,09 tis. Kč 
OSS AOPK ČR 1 303,83 tis. Kč 

Stav NNV k 31.12.2019       900 953,90 tis. Kč 
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 Zapojení nároků z nespotřebovaných výdajů po jednotlivých programech 
zachycuje následující přehled: 

v tis. Kč 

Organizace 
platy 

státních 
úředníků 

platy 
zaměstnanců 
v PP a OPPP 

OPŽP 2014+ ostatní EU 
EDS/SMVS 

(MIMO 
EU/FM) 

VaV neprofilující 
výdaje 

celkem 

ÚO MŽP 50 191,72 50 331,26 3 360 118,83 278 088,70 6 796 331,03 0,00 253 529,05 10 788 590,59 

OSS AOPK  21 996,53 10 983,05 58 804,84 14 810,43 56 260,18 0,00 30 667,50 193 522,53 

OSS ČIŽP 0,00 18 228,34 0,00 0,00 37 127,44 0,00 24 704,69 80 060,47 

Celkem 72 188,25 79 542,65 3 418 923,66 292 899,13 6 889 718,65 0,00 308 901,24 11 062 173,58 

Ukončení nároků z nespotřebovaných výdajů po jednotlivých programech 
zachycuje následující přehled: 

v tis. Kč 

Organizace 
platy 

státních 
úředníků 

platy 
zaměstnanc
ů v PP a 
OPPP 

OP ŽP 2007 ostatní EU finanční 
mechanismy 

EDS/SMVS 
(MIMO 
EU/FM) 

neprofilující 
výdaje 

celkem 

ÚO MŽP 0,00 0,00 47 974,04 3 523,44 5 182,47 271,14 0,00 56 951,09 

OSS AOPK  0,00 0,00 0,00 0,00 1 065,86 0,00 237,97 1 303,83 

OSS ČIŽP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 47 974,04 3 523,44 6 248,33 271,14 237,97 58 254,92 

Zapojené NNV byly čerpány následovně: 
v tis. Kč 

Organizace 
platy 

státních 
úředníků 

platy 
zaměstnanc
ů v PP a 
OPPP 

OPŽP 2014+ ostatní EU 
EDS/SMVS 

(MIMO 
EU/FM) 

VaV 
neprofilují
cí výdaje celkem 

ÚO MŽP 15 939,32 14 248,39 2 998 685,32 74 616,55 2 121 770,75 0,00 223 853,84 5 449 114,16 

OSS AOPK 19 516,07 9 187,13 37 781,13 6 866,27 45 560,45 0,00 20 618,82 139 529,86 

OSS ČIŽP 0,00 17 657,99 0,00 0,00 20 351,99 0,00 21 689,21 59 699,19 

Celkem 35 455,39 41 093,51 3 036 466,45 81 482,81 2 187 683,18 0,00 266 161,87 5 648 343,22 

 
Do NNV byly k 1. 1. 2020 převedeny nečerpané aktivované NNV roku 2019 

ve výši 5 413 830,36 tis. Kč (zapojené NNV ve výši 11 062 173,58 tis. Kč snížené 
o čerpání NNV ve výši 5 648 343,22 tis. Kč) a zůstatek rozpočtu včetně 
mimorozpočtových prostředků (RF, pojistné) roku 2019 ve výši 5 476 235,90 tis. Kč. 
Stav nároků k 1. 1. 2020 tedy činí 11 791 020,16 tis. Kč. 

Stav NNV k 31.12.2019     900 953,90 tis. Kč 

Převedené nečerpané výdaje z roku 2019 10 890 066,26 tis. Kč 

Stav NNV k 1.1.2020     11 791 020,16 tis. Kč 
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Struktura NNV k 1. 1. 2020 je uvedena v následujícím přehledu: 

      v tis. Kč 

Organizace ÚO MŽP OSS AOPK ČR OSS ČIŽP Celkem 

Platy státních úředníků 42 962,85 23 302,25 4 978,45 71 243,55 

Ostatní platy a OPPP 83 063,36 18 171,70 5 756,54 106 991,60 

OP ŽP 2014+ 3 082 482,18 103 228,58 0,00 3 185 710,76 

OP VVI 2014+ 24 750,00 0,00 0,00 24 750,00 

OP Z 2014+ 44 365,93 0,00 0,00 44 365,93 

OP PS ČR-Pl 2014+ 4 496,78 0,00 0,00 4 496,78 

OP PS ČR-Sl 2014+ 2 300,00 0,00 0,00 2 300,00 

OP PS ČR-Rk 2014+ 20 060,43 1 178,75 0,00 21 239,19 

OP PS ČR-Bv 2014+ 25 252,25 1 219,05 0,00 26 471,29 

OP PS ČR-Ss 2014+ 15 872,10 357,75 0,00 16 229,85 

OP NS Central Europe 23 901,21 568,01 0,00 24 469,23 

OP NS Danube 7 965,79 513,80 0,00 8 479,58 

IROP 2014+ 416 602,12 0,00 0,00 416 602,12 

OP TP 2014+ 1 917,35 0,00 0,00 1 917,35 

KP LIFE+ 91 391,24 55 904,35 0,00 147 295,59 

Twinning out 190,00 0,00 0,00 190,00 

KP Horizont 910,00 0,00 0,00 910,00 

FM EHP/N 2 12 762,43 0,00 0,00 12 762,43 

FM EHP/N 3 28 250,00 0,00 0,00 28 250,00 

Ostatní programy v EDS/SMVS 6 979 845,29 45 074,74 23 952,05 7 048 872,09 

Účelové prostředky 197,53 13,03 0,00 210,56 

Výdaje na výzkum a vývoj 57,29 0,00 0,00 57,29 

Neprofilující výdaje 525 272,80 44 958,54 26 973,65 597 204,98 

Celkem 11 434 868,92 294 490,55 61 660,68 11 791 020,16 

 

3.7 Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů 
kapitoly 

Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti je komentováno 
u jednotlivých programů a dotačních titulů. Při realizaci rozpočtových opatření je 
v kapitole 315 – MŽP vždy brán zřetel na § 39 odstavec 3 zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění.  

 V rámci kapitoly je zaveden vnitřní kontrolní systém dle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění. Náležitosti kontrolního systému 
jsou definovány v interních předpisech MŽP, stejně jako sledování hospodárnosti, 
efektivnosti a účelnosti. Před provedením jakékoliv finanční operace je zodpovědná 
osoba (příkazce operace) povinna provést předběžnou finanční kontrolu, která 
prověřuje kritéria 3E. Provedení operace dále podléhá kontrole správce rozpočtu, 
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který může zastavit operaci, pokud nejsou splněny zákonem vyžadované požadavky 
na efektivnost, účelnost a hospodárnost. 

 V souvislosti s hodnocením hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti 
vynakládání výdajů kapitoly došlo ke zřízení útvaru zaměřujícího se na projektové 
řízení a controlling. V první fázi byla analytická činnost zaměřena na resortní 
organizace. Po zhodnocení zkušeností s procesem by měl být obdobný proces 
nastaven i pro útvary MŽP. Konkrétně jde o postupy v oblastech stanovování cílů 
včetně jejich vyhodnocování a související procesy manažerského rozhodování. 

Vzhledem ke specifickému postavení a rozdílnému zaměření jednotlivých 
resortních organizací je komplikované vytvořit ukazatele nákladovosti tak, aby měly 
alespoň základní vypovídací schopnost. Struktura nákladovosti pro OSS je 
v následující tabulce. Sloupec Vybrané náklady zohledňuje specifika jednotlivých 
organizací – u AOPK nebyly do nákladů zařazeny náklady k zajištění náhrady újmy 
podle § 58 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a u aparátu byly 
z celkových vykazovaných nákladů vyřazeny náklady spojené s alokací emisních 
povolenek, s emisními příděly a veškeré náklady na transfery.  

OSS Vybrané náklady 
Průměrný 

počet 
zaměstnanců 

Nákladovost 
na 1 zaměstnance (tis. Kč) 

AOPK  735 151,83    612  1 200,68    

ČIŽP  422 881,06    548  771,54    

aparát  771 217,57    576  1 338,62    

Celkem  1 929 250,46    1 737  1 110,99    

Přehled nákladovosti jednotlivých příspěvkových organizací je k dispozici 
v následující tabulce: 

PO Vybrané náklady Průměrný počet 
zaměstnanců 

Nákladovost na            
1 zaměstnance (tis. Kč) 

ČHMÚ  906 724,93    707  1 283,02    

CENIA  151 568,59    79  1 913,74    

ČGS  389 404,20    332  1 171,25    

Správa KRNAP  370 004,41    243  1 525,73    

Správa NP Šumava  536 363,32    272  1 970,26    

Správa NP Podyjí  54 850,54    42  1 295,78    

Správa NP ČŠ  140 200,17    54  2 586,24    

Správa jeskyní  99 922,26    106  942,66    

Celkem  2 649 038,42    1 836  1 443,10    
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Výše uvedené tabulky prezentují pouze základní analýzu nákladovosti. 
Analýza ostatních kritérií je závislá na měření výstupů, což je nad rámec rozsahu 
státního závěrečného účtu. Dodatečné informace, včetně rozličných indikátorů 
životního prostředí (ovzduší, voda, biodiverzita, odpadové hospodářství…) lze nalézt 
v každoročně vydávaném dokumentu – Statistická ročenka životního prostředí. 

 MŽP je také součástí projektu sledování a vyhodnocování hospodaření 14 
ministerstev řízeného Odborem metodiky účetnictví veřejného sektoru a správa 
CSÚIS na MF ČR, kdy v průběhu kalendářního roku se kvartálně reportují vybrané 
náklady, které se následně meziročně srovnávají. Následující tabulka obsahuje 
informace o vybraných sledovaných nákladech a o procentní změně mezi roky 2019 
a 2018.  
 

sl.3-sl.2 sl.3-sl.2

 tis. Kč   ∆ %

1 2 3 4 5

119 425 115 991 116 644 653 0,56

501 10 232 9 309 9 658 349 3,75

502 5 660 5 747 6 233 486 8,45

511 6 605 11 256 4 017 -7 238 -64,31

512 9 998 9 648 9 670 22 0,23

513 2 325 3 035 3 156 121 3,99

518 82 583 67 418 76 245 8 826 13,09

z toho : 4 084 4 476 5 796 1 321 29,51

20 289 15 263 17 261 1 999 13,10

11 416 8 674 8 463 -212 -2,44

46 793 39 006 44 724 5 718 14,66

z toho : 8 714 8 970 8 984 13 0,15

3 460 4 304 4 153 -151 -3,51

34 619 25 732 31 588 5 856 22,76

558 Náklady z drobného dl. majetku (DDM) 2 021 9 577 7 664 -1 913 -19,97

MZDOVÉ NÁKLADY A POJIŠTĚNÍ (v tis. Kč) 438 750 476 568 498 349 21 781 4,57

521 329 000 356 611 373 065 16 454 4,61

z toho : 218 670 243 600 255 419 11 819 4,85

47 450 48 961 48 178 -783 -1,60

14 550 15 410 16 085 675 4,38

34 750 37 780 41 152 3 372 8,93

13 580 10 860 12 229 1 369 12,61

524 109 750 119 957 125 284 5 328 4,44

1) Běžné provozní náklady ministerstva upravené o resortní specif ika

2) Správa budov = ostraha a bezpečnost, úklid, revize, deratizace, desinfekce apod.

3) Nájemné = budovy, autoprovoz, ostatní nájmy a pronájmy netýkající se majetku charakteru IT, pošt a komunikací

ostatní mzdové náklady

Zákonné sociální pojištění

Mzdové náklady

náklady na tarifní platy

osobní příplatky

příplatky za vedení

odměny

správa budov 2)

nájemné 3)

další služby

Spotřeba materiálu

Spotřeba energie

Opravy a udržování

Cestovné

Náklady na reprezentaci

Ostatní služby

služby pošt a telekomunikací

služby IT

právní, konzultantské a poradenské služby

ostatní služby j.n. 

BĚŽNÉ PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM (v tis. Kč)

Upravené provozní náklady 1) 2017 2018

Rozdíl 2019/2018

2019

 

V porovnání s čerpáním sledovaných běžných provozních nákladů za rok 
2018 byl v roce 2019 vykázán nárůst čerpání běžných provozních nákladů v celkové 
výši 653 tis. Kč. Naopak proti skutečnosti roku 2017 bylo vykázáno nižší čerpání 
těchto nákladů o 574 tis. Kč. Meziroční nárůst běžných provozních nákladů byl 
ovlivněn jednotlivými sledovanými nákladovými skupinami takto: 
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- Spotřeba materiálu – vyšší čerpání nákladů o 349 tis. Kč (tj. + 3,75 %) 
z důvodu jednorázové spotřeby propagačních materiálů pro propagaci TP 
OPŽP a propagačních materiálů týkajících se projektů LIFE, Perlorodka a 
3Lynx, kde je MŽP jedním z účastníků projektu. 

- Spotřeba energie – vykázaný mírný nárůst ve výši 486 tis. Kč (tj. + 8,45 %) 
především souvisí s nárůstem nákupních cen elektrické energie, navýšením 
počtu zařízení a vyšším odběrem elektrické energie v průběhu roku. Dále pak 
s nárůstem cen za dodávky vodného a stočného, tepla a teplé vody. 
Z celkového navýšení představuje čerpání nákladů na elektrickou energie 
337 tis. Kč (tj. 69,33 %). 

- Opravy a udržování – nižší čerpání o 7 238 tis. Kč (tj. - 64,31 %) je 
v rozhodující míře dáno omezením stavební činnosti v objektu sídla 
ministerstva z důvodu řešení možného stěhování aparátu MŽP do nových 
prostor (nižší čerpání nákladů na stavební práce o 6 602 tis. Kč), a nižšího 
čerpání nákladů na opravy vozového parku o 239 tis. Kč a opravy výpočetní 
techniky o 523 tis. Kč.  

- Cestovné – mírně vyšší čerpání o 22 tis. Kč (tj. + 0,23 %) přímo souvisí 
s účastí zástupců MŽP v projektech LIFE, Perlorodka a 3Lynx. 

- Náklady na reprezentaci – k lehce vyššímu čerpání nákladů o 121 tis. Kč (tj. 
+ 3,99 %) došlu z důvodu zajištění cateringu v činnosti TA OPŽP a prezentace 
činnosti sekce 300 MŽP na zasedáních v roce 2019. Dále byly tyto náklady 
čerpány při prezentaci projektů LIFE, Perlorodka a 3Lynx (MŽP je jedním 
z účastníků projektů).  

- Ostatní služby – k meziročně vyššímu čerpání nákladů o 8 826 tis. Kč (tj. 
+ 13,09 %) došlo z důvodu meziročně vyššího čerpání nákladů za 
telekomunikační a radiokomunikační služby o 1 321 tis. Kč (na základě 
uzavřených smluv vyšší jednotkové ceny), vyššího čerpání nákladů za služby 
informačních technologií o 1 999 tis. Kč (podpora IT, datové služby, 
kybernetická bezpečnost) a vyššího čerpání dalších nakupovaných služeb 
souvisejících s činností MŽP (t. + 5 856 tis. Kč, např. Ekofilm, výstava Voda 
a civilizace, činnost NIO SLP, krizový plán MŽP, letní škola RECETOX atd.).  

- Náklady z drobného dlouhodobého majetku – nižší čerpání o 1 913 tis. Kč, 
(tj. - 19,97 %) z důvodu realizace dodávek nové výpočetní techniky na konci 
roku 2018 a přípravy nových veřejných zakázek s předpokládaným termínem 
realizace v roce 2020. 

- Mzdové náklady a pojištění - dochází k meziročnímu nárůstu platů 
o 21 781 tis. Kč (tj. + 4,57 %) v souvislosti se změnou nařízení vlády 
č. 341/2017 Sb., a 304/2014 Sb. Nárůst mzdových nákladů v 1. až 4. čtvrtletí 
roku 2019 oproti stejnému období roku 2018 (+16 454 tis. Kč, tj. + 4,61 %) je 
způsoben zejména zvýšením prostředků na tarifní platy s účinností od 1/2019 
(+ 11 819 tis. Kč, tj. + 4,85 %), vyšším čerpáním příplatků za vedení 
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(+ 675 tis. Kč, tj. + 5,91 %) v souladu se zákonem o státní službě. Vyšší 
čerpání mimořádných odměn (+ 3 372 tis. Kč, tj. + 8,93 %) bylo kryto 
nevyčerpanými prostředky na volná místa a dalšími volnými zdroji v souvislosti 
s vyšší nemocností. K zřetelnému nárůstu ostatních mzdových nákladů 
(+ 1 369 tis. Kč, tj. + 12,61 %) došlo z důvodu úhrady platu ministra resortu, 
který od počátku roku 2019 nebyl hrazen z Úřadu vlády ČR. K meziročnímu 
poklesu mzdových nákladů došlo u osobních příplatků (- 783 tis. Kč, tj. –
 1,6 %).  

3.8 Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků v rozpočtové sféře 
dle OSS a PO 

 Podrobný rozbor a hodnocení plnění počtu zaměstnanců, čerpání prostředků 
na platy, OON a zdůvodnění jejich překročení jsou uvedeny v rámci kapitoly 3. 
„Výdaje kapitoly 315 vč. komentáře k rozpočtovým opatřením provedeným v průběhu 
roku 2019, jejich vyčíslení dle jednotlivých oblastí hospodaření, vč. důvodů úpravy 
rozpočtu“ u příslušných položek a dále v kapitole 4. „Hodnocení vynaložených 
prostředků na společné programy Evropské unie a České republiky, na programové 
financování, na výzkum, vývoj a inovace, na ostatní programy a účelové výdaje 
programů“ v rámci jednotlivých programů a dotačních titulů.  
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3.9 Bezúplatné převody majetku  

 Celkem OSS v roce 2019 bezúplatně nabyly majetek ve výši 69,86 tis. Kč 
a pozbyly majetek ve výši 188,77 tis. Kč viz následující bilance: 

v tis. Kč 

OSS Nabytí Pozbytí Celkem 

ÚO MŽP 0,00 -136,15 -136,15 

AOPK ČR 0,00 -55,40 -55,40 

ČIŽP 69,86 2,78 72,64 

Celkem 69,86 -188,77 -118,91 
 

 ÚO MŽP 

 Organizace v roce 2019 bezúplatně nenabyla žádný majetek a bezúplatně 
převedla majetek ve výši 136,15 tis. Kč, a to konkrétně: 

v tis. Kč 

Převod komu Objekt převodu  Hodnota objektu 

Gymnázium, České Budějovice, Jírovcova 8 CITES  0,05 

Zoo Brno a stanice zájmových činností, 
příspěvková organizace  

 CITES 0,42 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy CITES 0,27 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 
Přírodovědecká fakulta  CITES  1,50 

Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 
1500  

CITES  3,00 

Vlastivědné muzeum Olomouc CITES 2,00 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, 
příspěvková organizace CITES 0,32 

Zoologická zahrada Ostrava, příspěvková 
organizace CITES 2,00 

Mořský svět s.r.o. CITES 0,25 

Národní muzeum CITES 2,76 

Základní škola a Mateřská škola Lom, okres 
Lom 

CITES 2,17 

Základní škola Slovanka, Česká Lípa, 
Antonína Sovy 3056, příspěvková organizace CITES 1,50 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 
91, 181 02, Praha 8, příspěvková organizace Trubkové regály 6,44 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 
91, 181 02, Praha 8, příspěvková organizace Židle jednací 113,47 
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 AOPK ČR 

 AOPK ČR v roce 2019 bezúplatně nenabyla žádný majetek a pozbyla 
bezúplatným převodem majetek v celkové hodnotě 55,40 tis. Kč, konkrétně:  

v tis. Kč 

Převod komu Objekt převodu Hodnota objektu 

Michaela Ulmanová Hradištko u Sadské 1568/1 33,93 
Michaela Ulmanová Hradištko u Sadské 1568/2 2,23                                    
Národní park Podyjí Podmolí č.p. 1550 16,36                                                           
ČHMU  Skryje nad Berounkou č.p. 450 0,04                                                             
Správa jeskyní ČR  Mikulov na Moravě č.p. 6845 2,84                                                         

  ČIŽP 

Organizace v roce 2019 nabyla bezúplatným převodem majetek v celkové 
hodnotě 69,86 tis. Kč, konkrétně: 

v tis. Kč 

Převod od Objekt převodu  Hodnota objektu 

ČHMÚ osobní automobil Yetti Active 1,8 69,86* 
*Cena majetku dle smlouvy 69,86 tis. Kč, pořizovací cena 488,48 tis. KČ.  

Zároveň organizace v roce 2019 bezúplatně převedla majetek ve výši 2,78 tis. Kč a 
to:  

v tis. Kč 

Převod komu Objekt převodu  Hodnota objektu 

ÚZSVM část pozemku OI České Budějovice 2,78 

 
Celkem příspěvkové organizace v roce 2019 bezúplatně nabyly majetek ve výši 
2 341,74 tis. Kč a pozbyly majetek ve výši 4 576,61 tis. Kč, viz následující bilance: 

v tis. Kč 

PO Nabytí Pozbytí Celkem 

Cenia 0,00 0,00 0,00 

ČGS 1 072,46 0,00 1 072,46 

ČHMÚ 42,65 -69,86 -27,21 

Správa jeskyní ČR 2,84 0,00 2,84 

Správa KRNAP 472,61 -4 219,06 -3 746,45 

Správa NP České Švýcarsko 204,20 0,00 204,20 

Správa NP Podyjí 217,29 0,00 217,29 

Správa NP Šumava 329,69 -287,69 42,00 

Celkem 2 341,74 -4 576,61 -2 234,87 
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 ČGS 

ČGS v roce 2019 nabyla bezúplatným převodem majetek v celkové hodnotě 
1 072,46 tis. Kč, konkrétně: 

v tis. Kč 

Převod od Objekt převodu  Hodnota objektu 

Správa KRNAP Motorové vozidlo 777,30 

ÚZSVM Pozemky Jeseník 295,16 

 
 ČHMÚ 

 ČHMÚ v roce 2019 nabyl bezúplatným převodem majetek v celkové hodnotě 
42,65 tis. Kč, a to: 

v tis. Kč 

Převod od Objekt převodu  
Hodnota 
objektu 

Povodí Vltavy Pozemek katastrální území (k.ú.) Lenora  
parcela číslo 360/4 

1,00 

Státní pozemkový úřad 
(SPÚ) 

Pozemek k.ú Lenora st.587 0,01 

Povodí Vltavy Pozemek k.ú. Světlá nad Sázavou p.č. 1107/6 0,90 
Povodí Vltavy Pozemek k.ú. Písek st. 2415 3,00 
SPÚ Pozemek k.ú. Svahy p.č.2428/2 0,10 
Povodí Vltavy Pozemek k.ú. Velvary st. 1323 0,90 
Povodí Vltavy Pozemek k.ú. Dvory u Lažišť st. 44 34,00 
Povodí Vltavy Pozemek k.ú. Želiv p.č. 619 1,20 
Povodí Vltavy Pozemek k.ú. Tukleky p.č. 959/6 0,90 
Povodí Vltavy Pozemek k.ú.Loděnice u Berouna p.č. 35/45 0,60 
AOPK ČR Pozemek k.ú. Skryje u Berounky p.č. 450 0,04 
SPÚ Pozemek k.ú. Svahy st. 63 0,01 
 

V roce 2019 ČHMÚ bezúplatně převedl osobní automobil na základě 
smlouvy v hodnotě 69,86 tis. Kč, viz tabulka níže: 

v tis. Kč 

Převod 
komu 

Objekt převodu  Hodnota 
objektu 

ČIŽP Osobní automobil ŠKODA YETI registrační značka 1 A Y 2298 69,86* 
*Cena majetku dle smlouvy 69,86 tis. Kč, pořizovací cena 488,48 tis. KČ.  

 Správa jeskyní ČR 

Správa jeskyní ČR v průběhu roku 2019 bezúplatně nabyla majetek v celkové 
hodnotě 2,84 tis. Kč, konkrétně od: 
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v tis. Kč 

Převod od Objekt převodu  
Hodnota 
objektu 

AOPK ČR 
Pozemek p.č. 6845, LV 4718, KÚ Mikulov na Moravě 
výměra 1 136 m2, chráněná krajinná oblast II. – IV. zóna 2,84 

 
 Správa KRNAP 

 Správa KRNAP v roce 2019 nabyla bezúplatným převodem majetek v celkové 
hodnotě 472,61 tis. Kč, konkrétně:      

v tis. Kč 

Převod od Objekt převodu  Hodnota objektu 
ÚZSVM  pozemek   3,39 
ÚZSVM  garáž 16,92 
Lesy ČR   pozemek 452,30 

 Organizace v roce 2019 pozbyla bezúplatným převodem majetek v celkové 
hodnotě 4 219,06 tis. Kč, konkrétně:  

v tis. Kč 

Převod komu Objekt převodu  Hodnota objektu 

ÚZSVM  pozemek 133,74 

ÚZSVM  Stodola Sejfy 11,00  

Správa NP České Švýcarsko software 178,20 

Výchovný ústav Moravský Krumlov Toyota RAV 807,09 

Zotavovna Vězeňské služby Pracov Toyota RAV 807,09 

Česká geologická služba Praha  Toyota RAV  777,30 

Léčebné lázně Kynžvart Toyota RAV  807,09 

Léčebné lázně Kynžvart traktor Zetor  697,55 

 Správa NP České Švýcarsko 

Správa NP České Švýcarsko v roce 2019 nabyla bezúplatným převodem majetek 
v celkové hodnotě 204,20 tis. Kč, konkrétně: 

v tis. Kč 

Převod od Objekt převodu  Hodnota 
objektu 

Ministerstvo Obrany pozemek parc.č. 88/5 - k.ú. Kamenická Nová Víska 26,00 

Správa KRNAP software 178,20 
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 Správa NP Podyjí 

Správa NP Podyjí v průběhu roku 2019 bezúplatně nabyla majetek v celkové 
hodnotě 217,29 tis. Kč, konkrétně od: 

v tis. Kč 

Převod od Objekt převodu  Hodnota objektu 
ÚZSVM  Pozemek k.ú Hnanice p.č. 5260/2 0,00 
ÚZSVM  Pozemek k.ú. Zn. Hradiště p.č. 814   45,16 
ÚZSVM  Pozemek k.ú. Sedlešovice p.č. 924 0,00 
ÚZSVM  Pozemek k.ú. Sedlešovice p.č. 951 0,00 
ÚZSVM  Pozemek k.ú. Zn. Hradiště p.č. 360/2 3,54 
ÚZSVM  Pozemek k.ú. Zn. Hradiště p.č. 614/17 1,70 
ÚZSVM  Pozemek k.ú. Zn. Hradiště p.č. 614/19  0,50 
AOPK ČR Pozemek k.ú. Podmolí p.č. 1550 16,36 
ÚZSVM  Pozemek Znojmo  15,25 
ÚZSVM  Stavba k.ú. Znojmo 134,78 

 Správa NP Šumava 

Správa NP Šumava v roce 2019 nabyla bezúplatným převodem majetek 
v celkové hodnotě 329,69 tis. Kč, konkrétně:      

v tis. Kč 

Převod od Objekt převodu  Hodnota objektu 
Hasičský záchranný sbor 
Plzeňského kraje 

Radiostanice ruční SMART TR 1021 
DD - 3 ks + nabíječ jednonásobný 1 ks 

243,83 

ÚZSVM pozemek 72,49 
SPÚ pozemek 13,37 

Organizace v roce 2019 pozbyla bezúplatným převodem majetek v celkové 
hodnotě 287,69 tis. Kč, konkrétně: 

v tis. Kč 

Převod komu Objekt převodu  Hodnota objektu

Obec Nová Pec Vodárna Jelení Vrchy 286,04 
ÚZSVM pozemek 1,65 
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4. Hodnocení vynaložených prostředků na společné programy Evropské 
unie a České republiky, na projekty z finančních mechanismů, 
na programové financování, na výzkum, vývoj a inovace, na ostatní 
programy a účelové výdaje 

 

4.1 Hodnocení vynaložených prostředků na společné programy EU a ČR 
a na společné projekty financované z prostředků finančních mechanismů 
stanovených závaznými ukazateli státního rozpočtu pro rok 2019 (bez Společné 
zemědělské politiky) a na ostatní zahraniční programy 

 
Výdaje na financování společných programů EU a ČR a společných projektů 

financovaných z FM byly zahrnuty v závazných průřezových ukazatelích: 

 Výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu EU.  

 Výdaje na společné projekty, které jsou z části financovány z prostředků 
finančních mechanismů.  
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Prostředky byly použity na následující výdaje: v tis. Kč 

SR EU CELKEM SR EU CELKEM SR EU CELKEM

1) Výdaje na komunitární a podobné programy: 

KP LIFE+ 36 000,00 67 400,00 103 400,00 18 994,21 26 314,37 45 308,58 16 494,38 24 259,87 40 754,24

Twinning-out 0,00 0,00 0,00 0,00 199,00 199,00 0,00 199,00 199,00

Jiné prostředky ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 497,78 0,00 497,78 497,78 0,00 497,78

2) Výdaje na projekty financované z finančních
mechanismů:

Finanční mechanismy EHP a Norska 3 6 450,00 18 000,00 24 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3) Výdaje na programy - období 2014-2020:

OP Zaměstnanost 4 852,89 20 000,00 24 852,89 374,08 1 579,35 1 953,43 345,87 1 460,20 1 806,07

Evropský fond pro region.rozvoj 2014+ / OPŽP celkem: 2 000,00 1 300 000,00 1 302 000,00 0,00 1 261 754,93 1 261 754,93 0,00 663 120,81 663 120,81

v tom 115 31* 2 000,00 1 203 257,82 1 205 257,82 0,00 1 192 011,21 1 192 011,21 0,00 634 841,23 634 841,23

v tom Běžné výdaje OSS AOPK ČR (platy, OPPP,…) 0,00 96 742,18 96 742,18 0,00 69 743,72 69 743,72 0,00 28 279,58 28 279,58

Fond soudržnosti 2014+ / OPŽP celkem: 28 143,50 9 867 970,89 9 896 114,39 12 470,97 10 242 680,81 10 255 151,78 3 087,55 2 398 061,38 2 401 148,93

v tom 115 31* a 115 280 8 643,50 9 767 970,89 9 776 614,39 95,05 10 172 606,29 10 172 701,34 95,05 2 381 054,89 2 381 149,94

v tom TA OPŽP ÚO MŽP, OSS AOPK ČR (platy, OPPP,…) 19 500,00 100 000,00 119 500,00 12 375,92 70 074,52 82 450,44 2 992,50 17 006,49 19 998,99

Integrovaný regionální operační program 39 356,50 0,00 39 356,50 3 448,86 13 672,27 17 121,12 2 944,95 13 672,27 16 617,21

OP Technická pomoc 450,00 2 550,00 3 000,00 299,44 1 695,22 1 994,66 23,64 133,83 157,48

OP PS ČR - Polsko 1 500,00 0,00 1 500,00 0,39 0,00 0,39 0,39 0,00 0,39

OP PS ČR - Slovensko 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OP PS ČR - Rakousko 3 000,00 10 000,00 13 000,00 1 613,23 14 957,83 16 571,06 1 287,59 13 115,15 14 402,74

OP PS ČR - Bavorsko 1 000,00 4 500,00 5 500,00 414,55 2 335,12 2 749,67 155,78 870,24 1 026,02

OP PS ČR - Sasko 2 000,00 1 500,00 3 500,00 2 273,98 1 188,17 3 462,15 2 149,24 482,91 2 632,14

OP NS Central Europe 1 952,83 16 732,68 18 685,50 2 245,90 17 139,45 19 385,35 1 858,94 11 421,11 13 280,05

OP NS Danube 897,17 2 067,32 2 964,50 391,43 2 216,32 2 607,75 258,33 1 465,43 1 723,76

Jiné EU 2014+ celkem: 0,00 0,00 0,00 0,00 387,69 387,69 0,00 387,69 387,69

Horizont 2020 910,00 0,00 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM 128 812,89 11 310 720,89 11 439 533,78 43 024,82 11 586 120,52 11 629 145,33 29 104,44 3 128 649,88 3 157 754,33

PRŮŘEZOVÉ UKAZATELE
UPRAVENÝ ROZPOČET SKUTEČNOST - CELKEM SKUTEČNOST MRZ a NNV
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4.2 Přehled programů EU a FM zařazených v informačním systému 
programového financování (IS EDS/SMVS) 

 

Programové období 2007 - 2013: 

 

4.2.1 Operační program životní prostředí 

Poslední financování v rámci programů OPŽP 2007-2013 proběhlo v roce 
2017. V roce 2019 byly ukončeny zbývající nároky z nespotřebovaných výdajů SR, 
které byly alokovány na agregovaných akcích programů OPŽP 2007-2013. 

 

Programové období 2014 - 2020: 

 

4.2.2 Program 115 310 „Operační program životní prostředí 2014-2020“ 

Operační program životní prostředí 2014-2020 (dále OPŽP 2014-2020) 
navazuje na programové období OPŽP 2007-2013 a doba jeho realizace byla 
stanovena minimálně do roku 2023, tedy na dobu 10 let.  

 Je navržen jako multifondový operační program zahrnující intervence 
pro finanční podporu z Evropského fondu pro regionální rozvoj (dále „EFRR“) 
a z Fondu soudržnosti (dále „FS“). 

 Cílem OPŽP 2014-2020 je ochrana a zajištění kvalitního prostředí pro život 
obyvatel České republiky (dále „ČR"), podpora efektivního využívání zdrojů, 
eliminace negativních dopadů lidské činnosti na životní prostředí a zmírňování 
dopadů změny klimatu v souladu se státní politikou ČR na léta 2012 - 2020. 

Celkem v programu 115 310 bylo v roce 2019 vyčerpáno 
11 364 712,55 tis. Kč, z toho 95,05 tis. Kč ze SR a 11 364 617,50 tis. Kč z EU, v tom 
použití NNV  v celkové výši 3 015 991,17 tis. Kč, z toho 95,05 tis. Kč ze SR 
a 3 015 896,12 tis. Kč z EU. 

OPŽP 2014-2020 je evidován jako samostatný program a jeho 6 prioritních os 
se dále označuje jako podprogramy č. 115 312 – 115 317: 

115 312 „Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní“ (FS) 

 Specifické cíle: 

• Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod 
z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových 
a podzemních vod 

• Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství 
• Zajistit povodňovou ochranu intravilánu 
• Podpořit preventivní protipovodňová opatření 
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Čerpání finančních prostředků za podprogram v celkové výši 
4 598 379,75 tis. Kč z EU, v tom použití NNV ve výši 689 122,54 tis. Kč. 

115 313 „Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech“ (FS) 

 Specifické cíle: 

• Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílející se na expozici 
obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek 

• Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici obyvatelstva 
nadlimitním koncentracím znečišťujících látek 

• Zlepšit systém sledování, hodnocení a předpovídání vývoje kvality ovzduší 
a souvisejících meteorologických aspektů 

• Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici obyvatelstva 
nadlimitním koncentracím znečišťujících látek v uhelných regionech 

Čerpání finančních prostředků za podprogram v celkové výši 
3 045 019,31 tis. Kč z EU, v tom použití NNV ve výši 256 523,90 tis. Kč. 

115 314 „Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika“ (FS, EFRR) 

 Specifické cíle: 

• Prevence vzniku odpadů 
• Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů 
• Rekultivovat staré skládky 
• Dokončit inventarizaci a odstranit ekologické zátěže 
• Snížit environmentální rizika a rozvíjet systémy jejich řízení 

Čerpání finančních prostředků za podprogram ve výši 1 207 118,90 tis. Kč 
z EU (FS), v tom použití NNV ve výši 398 320,45 tis. Kč a dále 22 926,37 tis. Kč 
z EU (EFRR), v tom použití NNV ve výši 10 796,71 tis. Kč. 

115 315 „Ochrana přírody a péče o přírodu a krajinu“ (EFRR) 

 Specifické cíle: 

• Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných 
území 

• Posílit biodiverzitu 
• Posílit přirozené funkce krajiny 
• Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 

Čerpání finančních prostředků za podprogram v celkové výši 
1 110 177,52 tis. Kč z EU, v tom použití NNV ve výši 565 137,20 tis. Kč. 

115 316 „Energetické úspory“ (FS, EFRR) 

 Specifické cíle: 

• Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných 
zdrojů energie 
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• Dosáhnout vysokého energetického standardu nových veřejných budov 
• Snížit energetickou náročnost a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie 

v budovách ústředních vládních institucí 

Čerpání finančních prostředků za podprogram ve výši 1 087 129,37 tis. Kč 
z EU (FS), v tom použití NNV v celkové výši 873 077,63 tis. Kč a dále 58 907,32 
tis. Kč z EU (EFRR - NNV). 

115 317 „Technická pomoc“ (FS) 

 Specifické cíle: 

• Zajistit řádné a efektivní řízení a administraci 
• Zajistit informovanost, publicitu a absorpční kapacitu 

Čerpání finančních prostředků za podprogram v celkové výši 
235 054,01 tis. Kč, z toho 95,05 tis. Kč ze SR a 234 958,96 tis. Kč z EU, v tom 
použití NNV v celkové výši 164 105,42 tis. Kč, z toho 95,05 tis. Kč ze SR a 
164 010,37 tis. Kč z EU. 

 

4.2.3 Program 115 320 „Podpora účasti resortních organizací v projektech“ 

 Věcným cílem programu je podpora účasti resortních organizací Ministerstva 
životního prostředí (AOPK ČR, CENIA, ČGS, ČIŽP, ČHMÚ, KRNAP, NP České 
Švýcarsko, NP Podyjí, NP Šumava, Správa jeskyní ČR) v projektech zahrnujících 
investice finančně podpořených z prostředků Evropské unie v rámci programového 
období 2014-2020 a Finančních mechanismů mimo Operačního programu Životní 
prostředí. 

 Konečný rozpočet programu 115 320 v r. 2019 činil celkem 
202 326,87 tis. Kč, z toho: Integrovaný regionální operační program 2014+ (dále 
IROP) 201 855,87 tis. Kč (v tom 67 778,61 tis. Kč ze SR a 134 077,26 tis. Kč z EU), 
Komunitární program LIFE (dále jen KP LIFE) 471,00 tis. Kč z EU. 

 V roce 2019 byly čerpány prostředky na následující projekty: 

v rámci IROP 

Správa Krkonošského národního parku: 

115V322000001 „Krkonošské muzeum - expozice Památník zapadlých vlastenců 
v Pasekách nad Jizerou“: investiční prostředky ve výši 1 144,40 tis. Kč (z toho SR: 
171,66 tis. Kč, EU: 972,74 tis. Kč), fyzická realizace akce byla ukončena v roce 2018, 
v roce 2019 bylo provedeno vypořádání DPH a zbylých finančních prostředků, 

115V322000002 „Zvýšení ochrany a zpřístupnění sbírkových fondů Krkonošského 
muzea Vrchlabí“, financování akce zatím nebylo zahájeno, 

115V322000003 „Zvýšení ochrany a zpřístupnění sbírkových fondů Krkonošského 
muzea – Jilemnice“: 1 306,92 tis. Kč (z toho investice: 160,68 tis. Kč SR, 
910,53 tis. Kč EU a neinvestice: 35,36 tis. Kč SR, 200,35 tis. Kč EU), fyzická 
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realizace akce byla ukončena v roce 2019 a bylo provedeno vypořádání DPH a 
finančních prostředků, 

115V322000005 „Depozitář Krkonošského muzea - I. etapa - rekonstrukce objektu“: 
1 144,05 tis. Kč (z toho investice: 256,71 tis. Kč SR, 874,84 tis. Kč EU a neinvestice: 
12,50 tis. Kč SR), v roce 2019 byly zahájeny stavební práce, 

115V322000009 „Depozitář Krkonošského muzea – II. etapa – nový objekt“: 
10 613,56 tis. Kč (z toho investice: 2 234,64 tis. Kč SR, 8 358,92 tis. Kč EU 
a neinvestice: 20 tis. Kč SR), v roce 2019 byly zahájeny stavební práce. 

CENIA, česká informační agentura životního prostředí: 

115V322000013 „Analytická a vývojová spolupráce při vývoji a implementaci 
informačních systémů ISPOP 2 a CRŽP“ : 1 047,68 tis. Kč (investice 200,50 tis. Kč. 
SR, 847,18 tis. Kč EU), 

115V322000014 „Analytická a vývojová spolupráce při vývoji informačního systému 
StaR“: financování akce zatím nebylo zahájeno, 

Ministerstvo životního prostředí: 

115V322000010 „ISPOP2  Integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností 
v oblasti životního prostředí“, financování akce zatím nebylo zahájeno, 

115V322000011 „StaR Platforma pro statistiku, reporting a analýzy“: 1 864,51 tis. Kč 
(investice 354,28 tis. Kč SR, 1 497,02 tis. Kč EU, neinvestice 2,53 tis. Kč SR, 
10,68 tis. Kč EU), realizace akce bude pokračovat v roce  2020, 

115V322000012 „Digitální důvěra a související infrastruktura resortu MŽP“: v roce 
2019 nebyly čerpány žádné finanční prostředky, fyzická realizace akce byla 
ukončena v roce 2019, závěrečné vyhodnocení akce proběhne v roce 2020, 

v rámci KP LIFE 

AOPK ČR: 

115V322000008 „LIFE České středohoří“: 420 tis. Kč EU (investice), realizace akce 
byla ukončena v roce 2019 a veškeré prostředky byly vyčerpány. 

Celkem z programu 115 320 bylo v roce 2019 vyčerpáno 17 541,12 tis. Kč, 
z toho 17 121,12 tis. Kč z IROP (v tom 3 448,86 tis. Kč ze SR a 13 672,27 tis. Kč 
z EU) a 420 tis. Kč z KP LIFE - EU.  

Hlavním důvodem nízkého čerpání je časově a administrativně náročná 
příprava žádostí do operačních programů. 
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4.3 Přehled programů EU nezařazených do IS EDS/SMVS 

 
4.3.1 Prostředky EU 

 

4.3.1.1 Komunitární program LIFE 

 Program LIFE je unijní program EU, který se řídí Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady č. 1293/2013 ze dne 11. prosince 2013 o zřízení programu pro 
životní prostředí a oblasti klimatu a o zrušení nařízení (ES) č. 614/2007. Ministerstvo 
životního prostředí je národním kontaktním místem pro program LIFE v ČR.  

 Prostředky alokované pro program LIFE ve státním rozpočtu ústředního 
orgánu se využívají primárně ke kofinancování českých projektů, které jsou 
realizovány s podporou unijního programu LIFE, a na financování přípravy 
projektových návrhů LIFE podaných do výzvy Evropské komise.  

Každoročně se vyhlašuje národní výzva, v rámci níž jsou vybrány nejlepší 
projekty, kterým bude za předpokladu úspěchu v evropské výzvě LIFE poskytnuta 
podpora z národních zdrojů. Výše podpory na jeden projekt nepřekročí 10 mil. Kč a 
činí max. 20 % z celkového rozpočtu projektu. Nevyčerpané prostředky alokované 
pro daný rok se přičtou k alokaci přidělené v následujícím roce. Ze zkušenosti víme, 
že jsou roky, ve kterých je úspěšnost českých projektů nízká, a naopak roky, ve 
kterých dojde k podpoře více projektů najednou. Každoročně v posledních letech 
o podporu z národních zdrojů žádá v průměru 15 projektů (průměr za roky 2014-
2019).  

Od roku 2016 je poskytována podpora i na přípravu projektové dokumentace. 
Celková alokace pro rok 2019 činila 3 mil. Kč. Maximální výše podpory činila 240 000 
Kč na jeden projekt. Celkem bylo podpořeno 11 projektů v celkové výši  1 040 000 Kč 
(dle harmonogramu výzvy bude proplaceno do konce března 2020). Výše podpory 
byla stanovena na základě podmínek Národní výzvy LIFE 2019. 

 Schválený rozpočet ve výši 103 349,00 tis. Kč (SR 36 000,00 tis. Kč, 
EU 67 349,00 tis. Kč) zůstal během roku 2019 beze změny. V rámci programu byly 
zapojeny NNV ve výši 45 290,34 tis. Kč (SR 23 933,03 tis. Kč, EU 21 357,31 tis. Kč) 
a prostředky z rezervního fondu ve výši 4 462,44 tis. Kč (EU). Celkem bylo 
vyčerpáno 44 888,58 tis. Kč (SR 18 994,21 tis. Kč, EU 25 894,37 tis. Kč). 
Podrobnější dělení je uvedeno níže: 

 ÚO MŽP 

 V roce 2019 bylo zahájeno čerpání alokovaných prostředků pro projekty LIFE 
POPWAT a LIFE South Moravia. Uvedeným projektům byla poskytnuta první 
zálohová platba v rámci kofinancování v celkové výši 5 258,14 tis. Kč. Dále byl 
zahájen integrovaný projekt LIFE IP:N2K Revisited, jehož je MŽP koordinujícím 
příjemcem. Za rok 2019 bylo v rámci projektu čerpáno celkem 17 335,10 tis. Kč.  
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V roce 2019 byly z národních prostředků pro LIFE čerpány prostředky 
zejména na mzdy pracovníků zaměstnaných na projektech LIFE: Czech LIFE, 
Malopolska, Military LIFE for Nature, LIFE for Minuartia a BRAVER. V případě 
projektů Malopolska, Military for Life LIFE, LIFE for Minuartia, a Military LIFE for 
Nature,BRAVER a LIFE IP se jedná zejména o prostředky, jež jsou součástí 
kofinancování projektů realizovaných s podporou LIFE. MŽP je v těchto projektech 
jedním z partnerů, kteří se podílejí na realizaci některých aktivit projektu. Čerpání 
proběhlo podle plánu v souladu s projektovou žádostí. V následujících letech se bude 
MŽP podílet na čerpání finančních prostředků jako hlavní příjemce podpory a 
předpokládáme větší zapojení do projektů podpořených z programu LIFE.  

Ostatní výdaje hrazené z těchto prostředků pokrývají náklady na cestovné pro 
pracovníky MŽP na programu LIFE, případně náklady spojené s pořádáním 
informačních seminářů pro žadatele nebo hodnocením žádostí předkládaných do 
národní výzvy LIFE.  

Rozpočet a čerpání prostředků v ústředním orgánu ukazuje následující 
přehled:  

v tis. Kč 

  Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

KP LIFE celkem 100 349,62 54 044,02 34 394,90 31 675,19 

z toho SR 36 000,00 36 000,00 17 968,08 15 468,25 

   v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 1 604,98 1 604,98 1 851,19 563,56 

   v tom prostředky na OPPP 643,19 643,19 520,8 286,36 

z toho EU 64 349,62 18 044,02 16 426,82 16 206,94 

   v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 0,00 0,00 24,87 24,87 

   v tom prostředky na OPPP 0,00 0,00 200,48 200,48 

 Prostředky ve výši 30 238,90 tis. Kč byly čerpány na neinvestiční transfery 
v následujícím členění: 

v tis. Kč 

Příjemce 
Čerpání  

SR EU Celkem 
Obecně prospěšné společnosti 291,22 0,00 291,22 
Spolky 3 406,75 0,00 3 406,75 
Vysoké školy 3 648,72 5 560,41 9 209,13 
Veřejné výzkumné organizace 554,89 10 348,70 10 903,59 
Zřízené PO 6 428,21 0,00 6 428,21 
Celkem 14 329,79 15 909,11 30 238,90 



112 
 

Čerpání prostředků dle jednotlivých projektů je uvedeno v následující tabulce: 

v tis. Kč 

PROJEKT 
Čerpání 

 Celkem NNV 

LIFE  2 527,03 1 218,73 

LIFE Beskydy 429,76 420,89 

Czech LIFE 0,10 0,00 

LIFE Malopolska  224,92 155,67 

LIFE B.R.A.V.E.R.  437,66 222,25 

Military for LIFE 134,44 111,62 

LIFE for MINUARTIA  47,33 0,91 

LIFE Pannon Eagle 170,57 131,44 

LIFE for INSECTS 1 060,29 1 060,29 

CZ-SK SOUTH LIFE 0,00 0,00 

LIFE Osmoderma 2017 0,00 0,00 

LIFE Tree Czech  0,00 0,00 

LIFE for MIRES 6 428,21 6 428,21 

LIFE-IP: N2K Revisited  17 335,10 16 656,98 

LIFE-IP: N2K Revisited režie 341,34 10,06 

LIFE South Moravia 1 833,91 1 833,91 

LIFE POPWAT 3 424,23 3 424,23 

 AOPK ČR 

Upravený rozpočet tohoto programu u AOPK ČR v hodnoceném roce činil 
49 355,98 tis. Kč. Organizace čerpala celkem finanční prostředky ve výši 
10 493,68 tis. Kč (z toho NNV 4 196,62 tis. Kč, rezervní fond (EU) 4 462,44 tis. Kč) 
na probíhající projekty. 

Podrobné čerpání prostředků dle projektů je popsáno níže: 

LIFE16 NAT/CZ/000731 „Conservation of selected Natura 2000 insect species in 
transboundary area (CZ-SK) of Western Carpathian Mts. / Ochrana vybraných 
druhů hmyzu soustavy Natura 2000 v přeshraniční oblasti Západních Karpat 
(ČR-SR)“ (dále LIFE Ze života hmyzu) 

V roce 2019 nebyly využity disponibilní prostředky v plné výši u mzdových 
nákladů, provozního rozpočtu a krajinotvorných opatření ze zdroje EU. U mezd 
zbytek představuje nutnou rezervu kvůli nejasnostem navyšování platových tarifů 
státní správy a platových tříd u odborníků (rozpočet bylo nutné stanovit již v polovině 
předchozího roku, tedy s příliš velkým předstihem). U managementů se stále ještě 
projevuje dlouhodobý problém se získáváním původně před vybranými nových lokalit 
do projektu. U provozních nákladů došlo k nižšímu čerpání cestovného (jak 
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tuzemského, tak i zahraničního), což závisí na množství různých okolností, zároveň 
byly odsunuty některé nákupy drobnějšího vybavení a část monitoringů bude 
proplacena až v následujícím roce. Celkově je u projektů LIFE potřeba nechávat 
nějakou rezervu kvůli kurzovým výkyvům, které se při vykazování mění každý 
kalendářní měsíc. 

Čerpání prostředků v jednotlivých kvartálech probíhalo v souladu s běžnou 
praxí, z pohledu provozního rozpočtu se projevila především organizace semináře 
a proplácení monitoringů ve 4. kvartálu. PPK bylo čerpáno standardně 
nerovnoměrně, tak jako každý rok (drtivá většina se proplácí až v posledním 
kvartálu). 

v tis. Kč 

Projekt Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

LIFE16 NAT/CZ/000731 LIFE Ze života hmyzu 8 833,02 4 731,99 4 080,61 

z toho SR 1 901,77 910,12 910,12 

z toho EU 6 931,25 3 821,87 3 170,49 
          v tom prostředky na platy zaměstnanců na  
          služebních místech 

1 680,45 902,07 827,37 

          v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 1 667,14 1 067,04 586,10 

          v tom prostředky na OPPP 277,52 35,42 35,42 

 

LIFE16 NAT/CZ/000639 „Aktivní ochrana evropsky významných teplomilných 
stanovišť a druhů v Českém středohoří“ (dále „LIFE České středohoří“) 

Realizace projektu započala 1.8.2017 a končí 31.12.2023. Koordinujícím 
příjemcem je AOPK ČR, kofinancujícím subjektem je MŽP. Celkové náklady projektu 
činí 2,452,784 Euro. 

Čerpání prostředků v jednotlivých kvartálech bylo rovnoměrné a s postupnou 
realizací projektu se navyšovaly i výdaje. V roce 2019 byly kromě neinvestičních 
výdajů čerpány i investiční výdaje na nákup CNG vozidla pro projekt.  

Průběh čerpání toku 01-60 se objevil v druhém kvartálu a to s ohledem na 
přidělení financí z PPK A. Vzhledem ke krajinotvorným opatřením, které jsou z velké 
části realizovány v letních a podzimních měsících, dochází ve 4. kvartále k jejich 
vyúčtování. Čerpání financí z toku 02 - 169 bylo v roce 2019 alokováno na lesnické 
opatření, které bylo vypsáno koncem léta v režimu nadlimitního řízení. Do řízení se 
nikdo nepřihlásil a nedošlo tedy k žádnému plnění. Druhé kolo se vypsalo 
v podlimitním zjednodušeném řízení a bude ukončeno v lednu 2020. Tento fakt 
způsobil nízké čerpání z toku 02-169, a i rozdíl v celkovém čerpání projektu. Čerpání 
z rezervního fondu probíhalo rovnoběžně během celého roku, kde se postupně 
navyšovalo s projektovou realizací. Celkové čerpání odpovídá časovému 
harmonogramu projektu LIFE CS. 
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v tis. Kč 

Projekt Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

Čerpání 
RF 

LIFE16 NAT/CZ/000639 LIFE České středohoří 9 390,43 4 578,45 116,01 4 462,44 

z toho SR 4 928,00 116,01 116,01 0,00 

z toho EU 4 462,43 4 462,44 0,00 4 462,44 
          v tom prostředky na platy zaměstnanců na  
          služebních místech 

810,69 810,69 0,00 810,69 

          v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 1 185,03 1 185,03 0,00 1 185,03 

Integrovaný projekt LIFE pro soustavu Natura 2000 v České republice (LIFE17 
IPE/CZ/000005 LIFE-IP: N2K revisited) 

Projekt odstartoval 1/1/2019 a bude realizován až do 31/12/2026. Aktuálně se 
nachází v I. fázi ze III (tzv. přípravná fáze – do 31/12/2021). Koordinujícím příjemcem 
je MŽP ČR. Celkové náklady projektu činí 20 369 945 EUR. 

Čerpání prostředků v jednotlivých kvartálech probíhalo v rámci jediného toku: 
03-170 a bylo značně nerovnoměrné, avšak očekávatelné. Příčinou byl plánovaný 
pozvolný rozjezd projektu. V prvních třech kvartálech roku byl projekt realizován 
stávajícími zaměstnanci AOPK a většina s tím spojených výdajů proto nebyla 
hrazena z rozpočtu projektu. První dva zaměstnanci byli na projekt přijati od 
1/9/2019. Díky tomu byla většina projektových výdajů (mzdy, cestovné aj.) 
realizována až v posledním kvartále roku. V tomto kvartále byla také realizována 
veřejná zakázka (v gesci MŽP) na pořízení ICT vybavení pro stávající i budoucí 
zaměstnance projektu, která představovala jeho zatím největší výdaj. 

Ačkoli výše disponibilních prostředků (46 305,60 tis. Kč) byla řádově vyšší než 
realizované výdaje (1 183,24 tis. Kč), celkové čerpání projektu rámcově odpovídá 
jeho časovému harmonogramu. Disproporce je způsobena přidělením prostředků na 
celou I. fázi projektu – zbylé finance budou proto čerpány v příštích dvou letech. 

v tis. Kč 

Projekt Konečný 
rozpočet 

Čerpání celkem 
(pouze rozpočet) 

IP LIFE, LIFE 17 IPE/CZ/000005 LIFE-IP: N2K Revisited 46 761,40 1 183,24 

z toho SR 0,00 0,00 

          EU 46 761,40 1 183,24 

 

4.3.1.2 Twinning-out 

Celkové čerpání finančních prostředků z rozpočtu projektů twinning out bylo 
v roce 2019 ve výši 199,00 tis. Kč (z toho RF 199,00 tis. Kč). 

 MŽP v roce 2019, v rámci posílení mezinárodní environmentální spolupráce, 
finančně podpořilo účast zahraničních expertů z Ukrajiny, Srbska a Severní 
Makedonie na letní škole RECETOX (MU Brno), která přispívá k plnění závazků 
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Stockholmské úmluvy o perzistentních organických polutantech Českou republikou. 
Cílem úmluvy je ochrana lidského zdraví a ŽP před škodlivými vlivy perzistentních 
organických polutantů (POPs), tedy toxických látek schopných dlouhodobě setrvávat 
v životním prostředí, přenášet se na velké vzdálenosti a kumulovat se v živých 
organismech. 

  
4.3.1.3 TP OPŽP 2014+ – Implementace projektů a programů OPŽP MŽP 

 Jedná se o pomocný nástroj, z jehož finančních prostředků jsou hrazeny 
veškeré činnosti sloužící k podpoře a k usnadnění implementace ostatních prioritních 
os Operačního programu Životní prostředí. V rámci Technické pomoci jsou 
poskytovány prostředky na pokrytí osobních nákladů, nákladů na řízení, 
monitorování, kontrolu, analýzu, publicitu a propagaci programu, dále na vzdělávání 
zaměstnanců implementační struktury, apod. Za způsobilé výdaje jsou v rámci TP 
OPŽP považovány aktivity, které se vztahují k ukončování OPŽP 2007 – 2013 
a k realizaci OPŽP 2014 – 2020 a které byly realizovány v období od 1.1.2014 do 
31.12.2023. 

a) ÚO MŽP: 

Schválený rozpočet činil 92 200,00 tis. Kč (z toho podíl SR 15 405,00 tis. Kč, 
EU 76 795,00 tis. Kč), v průběhu došlo ke snížení a upravený rozpočet byl ve výši 87 
657,87 tis. Kč (z toho podíl SR 14 723,68 tis. Kč, EU 72 934,19 tis. Kč), po zapojení 
NNV ve výši 52 657,74 tis. Kč konečný rozpočet činil 140 315,61 tis. Kč (z toho podíl 
SR 22 622,25 tis. Kč, EU 117 693,36 tis. Kč) a čerpání činilo 50 895,12 tis. Kč (z toho 
SR 7 637,59 tis. Kč a EU 43 257,53 tis. Kč). 

v tis. Kč 

  Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

Technická pomoc OP ŽP 2014+ - celkem 92 200,00 87 657,87 50 895,12 13 919,53 

z toho SR 15 405,00 14 723,68 7 637,59 2 089,21 
   v tom prostředky na platy zaměstnanců na služebních  
   místech 

3 625,89 3 124,18 4 446,68 1 322,50 

   v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 298,00 298,00 291,78 16,26 

   v tom prostředky na OPPP 774,00 774,00 227,02 0,00 

z toho EU 76 795,00 72 934,19 43 257,53 11 830,31 
   v tom prostředky na platy zaměstnanců na služebních  
   místech 

20 546,05 17 703,03 25 191,97 7 488,94 

   v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 1 688,00 1 688,00 1 652,73 92,12 

   v tom prostředky na OPPP 4 386,00 4 386,00 1 286,38 0,00 

V roce 2019 byly čerpány prostředky TP OPŽP nezařazené v databázi 
EDS/SMVS za účelem úhrady osobních nákladů, režijních nákladů a nákladů 
na zajištění vzdělávání zaměstnancům implementujících OPŽP, nákladů na provoz 
osobních automobilů výhradně určené pro OPŽP, propagace OPŽP (propagační 
předměty), zpracování studií, analýz a zajištění konzultací, zajištění překladů 
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dokumentů pro EK, zajištění organizace veřejnosprávních kontrol a propagace 
programu. 

b) OSS AOPK ČR: 

Schválený rozpočet TP činil 27 300,00 tis. Kč a v průběhu roku byl navýšen 
na 31 842,13 tis. Kč. Skutečné čerpání dosáhlo výše 31 555,31 tis. Kč (viz 
následující přehled). 

v tis. Kč 

  Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

Technická pomoc OP ŽP 2014+ - celkem 27 300,00 31 842,13 31 555,31 6 079,46 

z toho SR 4 095,00 4 776,32 4 738,33 903,29 

   v tom prostředky na platy zaměstnanců na služebních  
   místech 

2 644,85 3 146,56 3 167,33 494,68 

   v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 0,00 0,00 27,03 27,03 

z toho EU 23 205,00 27 065,81 26 816,98 5 176,17 

   v tom prostředky na platy zaměstnanců na služebních  
   místech 

14 987,50 17 830,51 17 938,32 2 821,07 

   v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 0,00 0,00 153,00 153,00 

V roce 2019 AOPK ČR pokračovala v zajištění činnosti souvisejících 
s implementací OPŽP. Z pozice zprostředkujícího subjektu se podílí na administraci 
projektů OPŽP 2014-2020 pro prioritní osu 4 (PO 4). Na základě 2 schválených 
projektů technické pomoci v prioritní ose 6 má AOPK garantované financování ve 
stanoveném celkovém objemu v EUR do roku 2023. V souladu s finančními plány 
jsou stanovovány roční rozpočty (limity čerpání) projektů TP. Realizace projektů TP 
probíhala v roce 2019 v souladu s plánem a v průběhu roku byly splněny veškeré 
stanovené úkoly.  

Specifikem jednoho z projektů TP OPŽP je financování provozních nepřímých 
výdajů formou paušální částky odvozené z objemu mzdových nákladů. Paušálním 
vyúčtováním je současně stanovena maximální výše režijních a provozních výdajů 
jako 15% z výdajů mzdových.  

Nedočerpání mzdových prostředků bylo způsobeno neobsazeností všech 
pozic na plánovanou kapacitu. Neobsazené pozice byly v SO OPŽP a dílčí úvazky i 
na některých RP. Jednu odbornou pozici v SO OPŽP se podařilo obsadit od 1. 5. 
2019. Po dobu 4 měsíců nebyl obsazen úvazek hrazený z projektu TP OPŽP 
publicita. Čerpání přidělených rozpočtových prostředků projektů bylo, jak je již 
uvedeno výše přímo závislé na čerpání mzdových prostředků. Nedočerpané 
prostředky budou formou NNV využity při financování aktivit projektů TP OPŽP v 
roce 2020. 

Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2019 průběžně, v souladu 
s právním aktem a závaznými pokyny. Nerovnoměrnost čerpání byla způsobena 
posunem ve výplatě a zaúčtování mezd.  
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 4.3.1.4 Operační program Životní prostředí 2014+ 

Rozpočet neinvestičních prostředků v rámci OPŽP 2014+ byl u OSS AOPK 
schválen ve výši 95 937,11 tis. Kč. V průběhu roku došlo k jeho zvýšení na upravený 
rozpočet 96 742,18 tis. Kč. Po zapojení NNV ve výši 43 561,01 činil konečný 
rozpočet 129 369,84 tis. Kč. Čerpání v roce 2019 bylo ve výši 69 743,72 tis. Kč, 
z toho NNV 28 279,58 tis. Kč. Veškeré výdaje jsou plně hrazeny z prostředků EU.  

Rozpočet a čerpání prostředků AOPK ukazuje následující přehled: 

v tis. Kč 

  Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

 OP ŽP 2014+ - celkem 96 742,18 129 369,84 69 743,72 28 279,58 

z toho EU 96 742,18 129 369,84 69 743,72 28 279,58 

 v tom prostředky na platy zaměstnanců na 
           služebních místech 

14 428,81 22 623,69 10 146,07 8 511,19 

           prostředky na platy zaměstnanců v PP 25 840,32 18 515,47 12 028,07 744,86 

           prostředky na OPPP 26 393,16 33 202,65 28 531,82 6131,63 

V roce 2019 probíhala realizace následujících projektů: 

SDO - "Zajištění plánovací dokumentace pro vybrané lokality národního 
významu v České republice" 

V průběhu roku 2019 byly v souladu s harmonogramem zpracovávány SDO 
pro evropsky významné lokality a ptačí oblasti. Pokračovalo vytváření plánů péče 
o maloplošná zvláště chráněná území (MZCHÚ) v překryvu s územím soustavy 
Natura 2000. Byly zpracovány plány péče pro ta MZCHÚ, jejichž současným plánům 
péče vyprší datum platnosti za jeden rok (u nenárodních kategorií) nebo za dva roky 
(u národních kategorií). A to tak, aby na ně nově vytvořené plány péče mohly plynule 
navázat. Bylo pokračováno v přípravě nové elektronické brožury "Zásady 
managementu stanovišť druhů v ptačích oblastech", která bude shrnovat příčiny 
ohrožení, ekologické a managementové nároky naturových druhů ptáků.  

Probíhala též průběžná oponentura souhrnů doporučených opatření (SDO) 
pro EVL, SDO pro ptačí oblasti a plánů péče pro MZCHÚ zaslaných na ústředí AOPK 
ČR z regionálních pracovišť. 

Projekt "Zajištění plánovací dokumentace pro vybrané lokality národního 
významu v České republice" byl v roce 2019 realizován a čerpán v 1., 2., 3. a 4. 
čtvrtletí neúplně z důvodu změn v rámci realizačních úvazků. Vzhledem k tomu, že 
realizace projektu bude dále probíhat v roce 2020, tak nespotřebované finanční 
prostředky budou čerpány v roce 2020. 
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v tis. Kč 

  
Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

Projekt: SDO - Zajištění plánovací dokumentace 
pro vybrané lokality národního významu v ČR 14 206,38 29 424,38 13 140,18 12 096,99 

          EU 14 206,38 29 424,38 12 096,99 12 096,99 

          v tom prostředky na platy státních úředníků 9 083,36 19 203,02 7 800,46 7 800,46 
          v tom prostředky na odvody za pojistné a 
FKSP 3 270,01 6 885,13 3 040,07 3 040,07 

          v tom ostatní běžné výdaje 1 853,01 3 336,23 1 256,46 1 256,46 

Obnovní management území národního významu na Jižní Moravě  

Předmětem projektu je realizace obnovního managementu podle plánů péče o 
území národního významu na pozemcích ČR - právo hospodaření AOPK ČR, na 
území RP Jižní Morava. Cílem aktivit je podpora biodiverzity a zachování 
jedinečných společenstev vázaných na nejcennější biotopy druhově bohatých 
skalních, drnových a lučních stepí, lesostepí, mokřadních luk, teplomilných doubrav a 
suťových a lužních lesů prostřednictvím obnovního managementových opatření 
(kosení, pastva ovcí a koz, výřezy, apod.). Součástí projektu je nezbytný monitoring 
prováděných opatření. 

Na jaře 2019 bylo vydáno 3. dílčí StV, takže v tomto roce již započaly práce i 
na zbývajících 4 veřejných zakázkách (z 33), které byly vysoutěženy až 
v opakovaném zadávacím řízení. Zároveň byly znovu vypsány 3 veřejné zakázky, na 
kterých zhotovitelka neplnila plánované práce, a smlouvy z tohoto důvodu byly 
vypovězeny. 4. dílčí StV je plánováno na jaro 2020. V prosinci 2019 byla podána ŽoP 
č. 2 a ZoR č. 2. Nespotřebované finanční prostředky z roku 2019 budou čerpány 
v roce 2020. 

v tis. Kč 

  
Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

Projekt: Obnovní management území národního 
významu na Jižní Moravě 4 925,81 10 731,80 4 201,65 1 516,09 

          EU 4 925,81 10 731,80 4 201,65 1 516,09 

          v tom prostředky na platy státních úředníků 334,36 636,44 391,87 302,08 

          v tom prostředky na odvody za pojistné a 
FKSP 120,37 229,11 140,68 104,45 

          v tom ostatní běžné výdaje 4 471,08 9 866,25 3 669,10 1 109,56 
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Sjednocený informační systém ochrany přírody ČR - nástroj podpory 
hodnocení stavu chráněných území a chráněných druhů 

Předmětem projektu je modernizace a sjednocení celostátního informačního 
systému určeného ke zpracování údajů o ochraně přírody a krajiny ČR zahrnující 
agendy vyplývající ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Je 
vytvářený za účelem sběru a poskytování informací v oblasti ochrany přírody a 
krajiny, podpory vědy a výzkumu, tvorby podkladů v oblasti ochrany přírody a krajiny 
a podpory zajišťování péče o přírodu a krajinu. 

Projekt byl registrován pod číslem CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/0008605. 
Čerpání mezd je nerovnoměrné z důvodu zdlouhavé administrace. Projekt byl 
zahájen až v dubnu 2019, kdy bylo vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace a byl 
přijatý první zaměstnanec – analytik projektu. Postupně jsou nabíráni další 
zaměstnanci, ale zatím nenastal plný stav. 

v tis. Kč 

  
Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

Projekt: ISOP - Sjednocený informační systém 
ochrany přírody ČR 5 511,61 5 511,61 1 437,81 0,00 

          EU 5 511,61 5 511,61 1 437,81 0,00 

          v tom prostředky na platy státních úředníků 132,30 132,30 0,00 0,00 

          v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 3 391,75 3 391,75 969,87 0,00 

          v tom prostředky na odvody za pojistné a 
FKSP 1 268,66 1 268,66 347,31 0,00 

          v tom ostatní běžné výdaje 718,90 718,90 120,63 0,00 

Monitoring a mapování vybraných druhů rostlin a živočichů a inventarizace 
maloplošných zvláště chráněných území v národně významných územích 
v České republice 2019 

Předmětem projektu je soubor aktivit, které doplňují a aktualizují celkové 
znalosti o výskytu a stavu druhů významných pro ochranu přírody (evropsky 
významné druhy, druhy zvláště chráněné, druhy vzácné a ohrožené) a to především 
v tzv. chráněné krajině. Realizace má  dvě části; první je plošné mapování a cílený 
monitoring vybraných druhů a skupin druhů (mechorosty, vyšší rostliny, denní motýli, 
vybrané skupiny brouků, obojživelníci a plazi, ptáci a savci). Druhou část pak 
představuje provedení inventarizačních průzkumů v maloplošných chráněných 
územích nenárodních kategorií (přírodních rezervací, přírodních památek na území 
CHKO). 

Vzhledem k pozdnímu vydání StV č. 2 (11. 9. 2019) došlo k uskutečnění 
plnění objednávek a smluv o dílo až na konci roku 2019. StV č. 3 bylo vydáno až 12. 
12. 2019, což znamená, že monitoring ryb a letounů bude probíhat až v letech 2020-
2023. Dne 29. 11. byla podána ŽoP č. 2 a ZoR č. 2. V prosinci byla znovu vypsána 
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VZ na monitoring ptáků. V roce 2019 projekt již plní většinu plánovaných úkolů. 
Nespotřebované finanční prostředky z roku 2019 budou čerpány v roce 2020. 
V srpnu/září 2019 proběhl audit MF (č. OPŽP/2019/O/029) vázaný na ŽoP č. 1. 
Úhrada zjištěného porušení rozpočtové kázně byla vypořádána vratkou ve výši 
2 460,84 Kč.  

v tis. Kč 

  
Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

Projekt: Monitoring a mapování vybraných druhů 
rostlin a inv.  ZCHU v NVU ČR 46 555,51 67 536,67 48 691,79 13 499,63 

          EU 46 555,51 67 536,67 48 691,79 13 499,63 

          v tom prostředky na platy státních úředníků 1 579,14 1 987,79 1 198,69 408,65 

          v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 13 227,51 13 321,35 10 407,18 93,84 

          v tom prostředky na OPPP 23 878,97 30 598,46 27 792,41 6 041,63 

          v tom prostředky na odvody za pojistné a 
FKSP 5 330,39 7 165,25 4 172,86 1 834,86 

          v tom ostatní běžné výdaje 2 539,50 14 463,82 5 120,65 5 120,65 

Podpora managementového plánování a biodiverzity horských biotopů 
v oblasti Pradědu  

Projekt se zabývá centrální částí CHKO Jeseníky v oblasti Pradědu. Záměrem 
je realizace různých typů rekonstrukčních managementových opatření, jako je 
kosení, narušení drnu, odstranění stařiny apod. a nastartování opatření a procesů 
vedoucích k obnově druhově bohatých trávníků ve vybraných partiích subalpínského 
vegetačního stupně. Součástí plánu je návrat přimíšených dřevin (jeřáb ptačí, javor 
klen, jedle bělokorá) do ekosystému horských lesů s převahou smrku. V návaznosti 
probíhají víceoborové monitoringy pro vyhodnocení odezvy ekosystému na 
prováděná opatření. Poslední částí projektu je také zajištění zlepšení komunikace 
s návštěvníky a jejich informovanosti o ochranném režimu centrální částí CHKO 
Jeseníky. 

Paušál byl čerpán dle způsobilosti výdajů ve standartní výši 15 %. Od srpna 
2019 došlo k navýšení pracovních realizačních úvazků ze 2 na 2,2, čímž došlo 
k plnému personálnímu obsazení projektu.  
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v tis. Kč 

  
Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

Projekt: Podpora managementového plánování a 
biodiverzity horských biotopů v oblasti Pradědu 1 154,22 2 570,83 1 029,92 1 029,92 

          EU 1 154,22 2 570,83 1 029,92 1 029,92 

          v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 717,11 1 596,26 651,02 651,02 
          v tom prostředky na odvody za pojistné a 
FKSP 258,16 573,28 233,67 233,67 

          v tom ostatní běžné výdaje 178,95 401,29 145,23 145,23 

Revitalizace PR U Sedmi rybníků 

Cílem projektu je provést realizaci nezbytných opatření vedoucí k zajištění 
optimálních podmínek předmětů ochrany zvláště chráněných území v PR U Sedmi 
rybníků. Jedná se o rekonstrukci čtyř stávajících rybníků a jednoho několik let 
vypuštěného rybníku, opravu dvou průtočných zařízení mezi jednotlivými rybníky. 
Nutné je též zpevnění přístupových cest a zhotovení přístupů k rybníkům Prostřední 
a Hliněný, které jsou v současné podobě v podstatě nepřístupné. Nedílnou součástí 
tohoto cíle je udržení a zlepšení stavu mokřadních ekosystémů rybníků a posílení na 
ně vázaných populací ohrožených druhů rostlin a živočichů a jejich biotopů, posílení 
biologické rozmanitosti na úrovni stanovišť a snížení negativních antropogenních 
vlivů na přírodu a krajinu.  

V roce 2017 AOPK ČR podala žádost na projekt „Revitalizace PR U Sedmi 
rybníků“. Akce byla registrována dne 12.04.2018 pod číslem 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/0006460. V dubnu 2019 bylo vydáno StV na financování 
akce. Mimo ISPROFIN byly čerpány následující prostředky: 

v tis. Kč 

  
Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

Projekt: Revitalizace PR U Sedmi rybníků 123,28 123,28 107,04 0,00 

          EU 123,28 123,28 107,04 0,00 

          v tom prostředky na OPPP 80,00 80,00 80,00 0,00 

          v tom prostředky na odvody za pojistné a 
FKSP 27,20 27,20 27,04 0,00 

          v tom ostatní běžné výdaje 16,08 16,08 0,00 0,00 

Záchrana a podpora biodiverzity na rybnících v PR Bažantula 

Z hlediska zájmů ochrany přírody se jedná o mimořádně hodnotné území 
mezinárodního významu s výskytem a rozmnožováním množství zvláště chráněných 
druhů živočichů a rostlin. Rybníky jsou z technického hlediska dlouhodobě 
v zanedbaném až havarijním stavu, špatný technický stav vodních děl ohrožuje 
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předměty ochrany, erodované hráze nechrání rybníky ani před běžnými přirozenými 
povrchovými rozlivy Odry, při nichž pak dochází k dalšímu poškozování hrází 
i předmětů ochrany. Předmětem ochrany v rezervaci Bažantula je přírodě blízký 
a druhově bohatý rybniční systém se vzácnými rostlinnými společenstvy 
a soustředěným výskytem a rozmnožováním zvláště chráněných rostlin a živočichů.  

S ohledem na předměty ochrany je potřebná také úprava litorální zóny PR. 
Litorální porosty jsou plošně dostatečné avšak přestárlé a zazemněné a jejich 
ostrůvkovité uspořádání nevyhovuje náročnějším druhům ptáků. 

V roce 2017 AOPK ČR podala žádost na projekt „Záchrana a podpora 
biodiverzity na rybnících v PR Bažantula“. Akce byla registrována dne 01.02.2018 
pod číslem CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/000646. V prosinci 2018 teprve bylo vydáno 
StV na financování akce. Čerpat se tak začalo až v roce 2019. Mimo ISPROFIN byly 
v roce 2019 čerpány následující prostředky: 

v tis. Kč 

  
Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

Projekt: Záchrana a podpora biodiverzity na 
rybnících v PR Bažantula 454,86 454,86 176,29 0,00 

          EU 454,86 454,86 176,29 0,00 

          v tom prostředky na platy státních úředníků 240,00 240,00 86,59 0,00 

          v tom prostředky na odvody za pojistné a 
FKSP 86,40 86,40 31,06 0,00 

          v tom ostatní běžné výdaje 128,46 128,46 58,64 0,00 

Revitalizace a rekonstrukce nádrží v PP Stonáč  

Předmětem podpory je revitalizace a rekonstrukce stávajících vodních nádrží 
a vytvoření tzv. hanáckých tůní, jako původních slepých ramen řeky Moravy. 

Všechny plánované práce proběhly v roce 2019. Mimo ISPROFIN došlo od 
března 2019 do srpna 2019 k úhradě DPČ v celkové výši 44,00 tis. Kč. 

v tis. Kč 

  
Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

Projekt: Revitalizace a rekonstrukce nádrží v PP 
Stonáč 44,00 44,00 44,00 0,00 

          EU 44,00 44,00 44,00 0,00 

          v tom prostředky na OPPP 44,00 44,00 44,00 0,00 
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Dům přírody Žďárských vrchů – neinvestiční výdaje na manažerské řízení 
projektu 

Projekt Dům přírody Žďárských vrchů byl podán do OPŽP v roce 2017. Projekt 
byl registrován pod č. CZ 05.4.27/0.0/0.0/17.078/0005167. Součástí projektu je i 
položka na koordinaci projektu spočívající ve 2 polovičních úvazcích. 

Na realizaci projektu v roce 2019 se podíleli v rámci koordinačních aktivit dva 
pracovníci. Jeden pracovník na ústředí a jeden pracovník na regionálním pracovišti 
SCHKO Žďárské vrchy. Čerpání mzdových prostředků probíhalo v rámci roku 2019 
rovnoměrně.  

Nedočerpání finančních prostředků nastalo u položky na povinné odvody 
v rámci sociálního pojištění, z důvodu změny zákonné sazby (24,8 %).  

Čerpání provozních nepřímých výdajů formou paušální částky (15%) z objemu 
mzdových nákladů bylo použito na způsobilé režijní a provozní náklady v rámci 
projektu (úklid, servis, opravy, revize). V rámci realizace probíhalo i čerpání 
finančních prostředků na nákup potřebného zboží, které bylo nevyhnutné. 
Nerovnoměrnost v čerpání nebyla způsobena. 

v tis. Kč 

  
Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

Projekt: Dům přírody Žďárské vrchy 496,27 635,51 633,18 136,95 

          EU 496,27 635,51 633,18 136,95 

          v tom prostředky na OPPP 315,00 405,00 405,00 90,00 

          v tom prostředky na odvody za pojistné a 
FKSP 107,10 137,70 137,66 30,60 

          v tom ostatní běžné výdaje 74,17 92,81 90,52 16,35 

Revitalizace NPP Pastvisko u Lednice 

Cílem projektu je ochrana vzácných druhů živočichů se zachováním jeho 
funkčnosti a účelnou možností manipulace s vodou. Dlouhodobým cílem ochrany 
tohoto zvláště chráněného území je zlepšení stavu biotopů, zastavení procesu 
stárnutí mokřadu a úbytku vzácných a významných druhů rostlin a živočichů, 
zajištění existence vzácných a významných druhů rostlin a živočichů vázaných na 
biotop mokřadů dolního Podyjí a jejich ochrana. Projektová dokumentace akce (dále 
jen PD) je zpracována na dvě etapy. V rámci této akce bude realizována pouze 1. 
etapa dle PD, z logistických důvodů (objem sedimentu, pozemky v lokalitě, časová 
náročnost vůči ZCHD) není 2. etapa předložené PD součástí této realizace a bude 
realizována později. Realizace na parcelách č. 1939, 1938, 1935 a 1967/1 k. ú. 
Lednice na Moravě. 

Vzhledem k vydání právního aktu 26.11.2018, byl projekt v roce 2018 
stavebně zahájen, ale nedošlo k čerpání přidělené částky na tyto výdaje. 
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Financování proběhlo kompletně v roce 2019. V rámci stavby byly po odsouhlasení 
SFŽP uskutečněny méně práce viz. dod. č. 2 SOD ze dne 19.3.2019 a dále byly 
v rámci dozorů fakturovány jen skutečně provedené práce.  

Nároky z nespotřebovaných výdajů roku 2020 na akci již nebudou čerpány, 
akce je stavebně i administrativně dokončena. 

Vzhledem k výše uvedenému nebudou na akci v roce 2020 čerpány ani mzdy. 

v tis. Kč 

  
Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

Projekt: Revitalizace NPP Pastvisko u Lednice 335,54 335,54 281,86 0,00 

          EU 335,54 335,54 281,86 0,00 

          v tom prostředky na OPPP 250,40 250,40 210,40 0,00 

          v tom prostředky na odvody za pojistné a 
FKSP 85,14 85,14 71,46 0,00 

Management kleče (Pinus mugo Turra) v NPR Praděd a PR Břidličná a podpora 
managementového plánování a druhové rozmanitosti lesních ekosystémů v 
NPR Králický Sněžník 

Záměr v NPR Praděd a PR Břidličná zahrnuje vyřezání celkem 4,287 ha 
borovice kleče v oblasti Vysoké hole a Velkého Máje na celkové ploše 9,1842 ha. 
Smyslem projektu je zde v pásmu subalpínského bezlesí odstranit 4,287 ha porostu 
nepůvodní borovice kleče pokrývající celkovou plochu 9,1812 ha v osmi segmentech 
ležících na temeni Vysoké hole, na Velkém Máji a v závěru Jeleního dolu. Z důvodu 
nedostupnosti lokality, je třeba hmotu vzniklou výřezem kleče odvážet k likvidaci 
pomocí vrtulníku (závěsné vaky).  

V oblasti NPR Králický Sněžník je plánován praktický management. 
Významná část prostředků je zaměřena na ochranné bariéry v JPRL 514A17 a 
515A17. Jedná se o oplocení velkých ploch po silné vichřici z července r. 2015, kde 
je snahou vyloučit vliv spárkaté zvěře. V neposlední řadě je zahrnut i 
dendrochronologický a dendrometrický průzkum pomocí letokruhové analýzy. 

V rámci projektu nedošlo v průběhu roku 2019 k žádnému financování. 
Registrace akce přišla až na konci června 2019, při čemž následovalo vypsání 
veřejných zakázek. Žádost o stanovení výdajů proběhne v období leden/únor 2020. 

4.3.1.5 OP Zaměstnanost 2014+ 

OP Zaměstnanost resp. výzvy, do kterých připravuje svoji účast MŽP 
a jednotlivé rezortní organizace, se dominantně zabývá dalším vzděláváním 
a modernizací veřejné správy a služeb a to především v oblasti nehmotného 
charakteru. Datum realizace je plánována v období 1.2.2014 - 31.12.2020. 

Schválený rozpočet MŽP tohoto programu v roce 2019 činil 25 000,00 tis. Kč 
(z toho SR 5 000,00 tis. Kč, EU 20 000 tis. Kč) se v průběhu roku 2019 snížil na 
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24 852,89 tis. Kč. V rámci programu byly zapojeny NNV ve výši 4 021,23 tis. Kč (z 
toho SR 621,81 tis. Kč, EU 3 399,42 tis. Kč).  

V roce 2019 bylo v rámci programu čerpáno 1 953,43 tis. Kč (z toho SR 
374,08 tis. Kč a EU 1 579,35 tis. Kč), z toho NNV 1 806,07 tis. Kč (z toho SR 
345,87 tis. Kč, EU 1 460,20 tis. Kč). Čerpání probíhalo v rámci projektů “Centrální 
projektová kancelář“ a „Mechanismy prosazování principů udržitelného rozvoje 
(PUDR)“. 

Centrální projektová kancelář 

Cílem projektu je zefektivnění a optimalizace řízení projektů na MŽP a 
jednotlivých vybraných rezortních organizacích. Realizace projektu byla zahájena 1. 
března 2019. Ukončení projektu je v souladu s právním aktem plánováno na 
30.11.2021. Na realizaci projektu jsou právním aktem stanoveny celkové způsobilé 
výdaje v souhrnné výši 12 272,67 tis. Kč, z toho na přímé náklady projektu ve výši 
10 227,22 tis. Kč a na nepřímé náklady ve výši 2 045,44 tis. Kč.  

V roce 2019 se mimo prostředků určených na platy zaměstnanců a příslušné 
mzdové odvody, předpokládalo čerpání finančních prostředků na služby ve formě 
nákupu školení ve výši 1 115,22 tis. Kč. 

Při současné situaci na trhu práce se však nepodařilo obsadit pozice senior 
projektových manažerů. Zároveň nebyly pozice obsazeny v takovém čase, aby bylo 
zajištěno čerpání dotace v požadované výši. V roce 2019 se vyčerpalo na personální 
obsazení pouze 1 509,17 tis. Kč včetně odvodů a FKSP. Chod projektové kanceláře 
zkomplikovaly také odchody na mateřskou a rodičovskou dovolenou. Dlouhodobě 
obsazené tak jsou pouze 2 pozice.  

Veřejná zakázka na školení bude vyhlášena až v 05/2020, kdy se předpokládá 
plný stav projektového týmu.  

Z těchto důvodů bylo požádáno o prodloužení projektu tak, aby bylo zajištěno 
splnění cílů projektu. Žádost o prodloužení projektu byla podána na dobu do 
31.1.2023. 

I přes veškerá úskalí lidských zdrojů řídí projektová kancelář přímo 4 klíčové 
projekty (ISPOP2, STAR, CRŽP a EnviIAM ). V předprojektové – přípravné fázi je 
dalších 5 projektů s dokončenou studií proveditelnosti a v tento moment jsou 
posuzovány jejich žádosti o čerpání podpory z EU fondů.  
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v tis. Kč 

PROJEKT 
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

KONEČNÝ 
ROZPOČET  

ČERPÁNÍ 2019 

Celkem NNV 

Projekt Centrální projektová kancelář 13,63 3 370,30 1 522,79 1 509,17 

z toho SR 2,61 492,20 291,63 289,02 

          v tom prostředky na platy státních úředníků 0,00 0,00 0,00 0,00 

          v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 0,00 359,84 212,62 212,62 

          v tom prostředky na OPPP 0,00 0,00 0,00 0,00 

          v tom prostředky na odvody za pojistné a 
FKSP 

0,00 129,75 76,40 76,40 

          v tom ostatní běžné výdaje 2,61 2,61 2,61 0,00 

          EU 11,02 2 878,10 1 231,16 1 220,15 

          v tom prostředky na platy státních úředníků 0,00 0,00 0,00 0,00 

          v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 0,00 2 108,15 898,01 898,01 

          v tom prostředky na OPPP 0,00 0,00 0,00 0,00 

          v tom prostředky na odvody za pojistné a 
FKSP 

0,00 758,93 322,14 322,14 

          v tom ostatní běžné výdaje 11,02 11,02 11,02 0,00 

 

Mechanismy prosazování principů udržitelného rozvoje (PUDR) 

V rámci projektu dojde k nastavení procesů sledování rozvoje udržitelného 
rozvoje a vytvoření návrhu zlepšení systému odhadu dopadů a zajišťování 
koherence politik. Projekt zajistí i aktualizaci a evaluaci strategických dokumentů 
udržitelného rozvoje ČR, tj. Strategického rámce ČR 2030, Implementačního plánu 
ČR 2030 a Implementace Agendy 2030 pro udržitelný rozvoj v ČR. Spolu s tím si 
projekt klade za cíl zlepšit koherenci politik z hlediska udržitelného rozvoje lepším 
hodnocením dopadů veřejných politik na udržitelný rozvoj a zvýšení informovanosti a 
zapojení veřejnosti do celého procesu implementace a hodnocení naplňování 
strategických dokumentů udržitelného rozvoje. 

Celková doba realizace projektu je od 1. 7. 2019 – 30. 6. 2023. Kromě MŽP 
jsou do realizace projektu jako partneři zapojeni Český statistický úřad, CENIA 
a Ministerstvo pro místní rozvoj. Celková výše rozpočtovaných prostředků na 
realizaci projektu činí 48 983,45 tis. Kč pro celý projekt, z toho 21 902,51 tis. Kč pro 
MŽP. 

Hodnocení celkového čerpání výdajů na financování projektu: 

MŽP započalo formálně s realizací projektu po vydání Právního aktu dne 29. 
8. 2019. V rámci realizace projektu byly zahájeny kroky pro obsazení pracovních 
pozic. K 1. 10. 2019 nastoupil Expert 2. Pozice Experta 1 a 3 se podařilo obsadit až 
v roce 2020. Dále byly kontrahovány Expertky 14, 15 a 16 na DPČ a jedna DPP.  

Vzhledem ke zpoždění s realizací projektu a faktu, že MŽP z projektu hradí 
zejména lidské zdroje, nebyly prostředky čerpány dle navrženého cash-flow. To mělo 
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za následek snížení objemu čerpání prostředků, za období 1. 7. – 31. 12. 2019 bylo 
vyčerpáno 17,5 % prostředků. O ušetřené prostředky budou v roce 2020 zvýšeny 
veřejné zakázky k participaci a facilitaci a propagaci udržitelného rozvoje.  

v tis. Kč 

PROJEKT 
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

KONEČNÝ 
ROZPOČET 

ČERPÁNÍ 

Celkem NNV 

Projekt Mechanismy prosazování udržitelného 
rozvoje 300,00 964,55 430,64 296,91 

z toho SR 57,42 189,64 82,45 56,85 

          v tom prostředky na platy státních úředníků 0,00 5,74 0,00 0,00 

          v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 57,42 57,42 25,60 0,00 

          v tom prostředky na OPPP 0,00 75,35 36,24 36,24 

          v tom prostředky na odvody za pojistné a FKSP 0,00 51,12 20,62 20,62 

          v tom ostatní běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 

          EU 242,58 774,92 348,19 240,05 

          v tom prostředky na platy státních úředníků 0,00 24,26 0,00 0,00 

          v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 242,58 242,58 108,13 0,00 

          v tom prostředky na OPPP 0,00 318,41 153,06 153,06 

          v tom prostředky na odvody za pojistné a FKSP 0,00 189,67 86,99 86,99 

          v tom ostatní běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

4.3.1.6 OP Technická pomoc – Ostatní 2014+ (EIA) 

Schválený rozpočet tohoto programu v roce 2019 činil 3 000,00 tis. Kč (z toho 
podíl SR 450,00 tis. Kč, EU 2550,00 tis. Kč) po zapojení NNV ve výši 220 tis. Kč 
konečný rozpočet činil 3 220 tis. Kč (z toho podíl SR 483,00 tis. Kč, EU 
2 737,00 tis. Kč). 

Z programu byly hrazeny prostředky na realizaci projektu 
č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000153 „Zajištění mzdových prostředků k plnění 
předběžné podmínky EIA a SEA II“. Cílem projektu je zajištění mzdových prostředků 
k plnění předběžné podmínky EIA a SEA. V rámci projektu je zajištěno účinné 
uplatňování komunitárního práva vztahujícího se k posuzování vlivů záměrů 
a koncepcí na životní prostředí v ČR. Projekt je určen pro MŽP, který je gestorem 
předmětné předběžné podmínky. Cíl projektu byl dosažen vytvořením pracovních 
míst, která umožňují uplatňování evropského práva v oblasti posuzování vlivů na 
životní prostředí. Projekt byl zahájen dne 1.12.2018 a bude ukončen ke dni 
31.12.2020. Celková částka na projekt v rámci jeho celé realizace je 5 415,00 tis. Kč, 
což odpovídá částce 2 607,00 tis. Kč na rok s tím, že na prosinec 2018 bylo 
vyhrazeno 200,60 tis. Kč. Jedná se o mzdové prostředky na pracovníky zajišťující 
cíle projektu. 
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tis. Kč 

 Program Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

 OP Technická pomoc – Ostatní 2014+ 
(EIA) 3 000,00 3 000,00 1 994,66 157,48 

z toho SR 450,00 450,00 299,44 23,64 
   v tom prostředky na platy 
zaměstnanců v PP 251,79 251,79 192,18 0 

   tom prostředky na platy zaměstnanců 
na služeb. místech 0,00 0,00 23,64 23,64 

z toho EU 2 550,00 2 550,00 1 695,22 133,83 
   v tom prostředky na platy 
zaměstnanců v PP 

1 426,81 1 426,81 1 088,68 0 

v tom prostředky na platy zaměstnanců 
na služeb. místech 

0 0 133,83 133,83 

V roce 2019 se podařilo vyčerpat většinu alokovaných prostředků na toto 
období. Finanční prostředky sloužily zejména k úhradě mzdových prostředků pro 
pracovníky zajišťující plnění cílů projektu. Z programu byl dále hrazen pronájem 
školících prostor pro pracovníky z krajských úřadů a odborů výkonů státní správy za 
účelem jejich proškolení.  

4.3.1.7 OP Přeshraniční spolupráce ČR – Polsko; ČR – Slovensko, ČR – 
Rakousko, ČR – Bavorsko, ČR – Sasko  

V rámci Cíle Evropská územní spolupráce pro programové období 2014-2020 
bylo ustaveno znovu 5 programů na podporu přeshraniční spolupráce. Programy 
přeshraniční spolupráce (Cíl 2): 

- Program spolupráce Svobodný stát Sasko–Česká republika 2014-2020 

- Cíl EÚS Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2014-2020 

- Interreg V-A Rakousko-Česká republika 2014-2020 

- Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika 2014-2020 

- Interreg V-A Česká republika-Polsko 

Interreg V-A Česká republika-Polsko 

Schválený rozpočet tohoto programu v roce 2019 činil 1 500 tis. Kč (z toho 
podíl SR 1 500,00 tis. Kč), po zapojení NNV ve výši 2,17 tis. Kč konečný rozpočet 
činil 1 502,17 tis. Kč (z toho podíl SR 1 502,17 tis. Kč). Čerpání bylo ve výši 
0,39 tis. Kč (celé SR). 

v tis. Kč 

 Program Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

 Interreg V-A ČR -Polsko 1 500,00 1 502,17 0,39 0,39 

z toho SR 1 500,00 1 502,17 0,39 0,39 
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Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika 2014-2020 

Schválený rozpočet tohoto programu v roce 2019 činil 300 tis. Kč (z toho 
podíl SR 300,00 tis. Kč). Prostředky v roce 2019 nebyly čerpány. 

v tis. Kč 
 
 Program 

Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

 Interreg V-A Slovensko - ČR 300,00 300,00 0,00 

z toho SR 300,00 300,00 0,00 
 

Interreg V-A Rakousko-Česká republika 2014-2020 

Schválený rozpočet tohoto programu v roce 2019 činil 13 000 tis. Kč (z toho 
podíl SR 3 000,00 tis. Kč, EU 10 000 tis. Kč), po zapojení NNV ve výši 
14 506,57 tis. Kč konečný rozpočet činil 39 458,04 tis. Kč (z toho podíl SR 
5 045,73 tis. Kč, EU 34 412,31 tis. Kč). Čerpání bylo ve výši 16 571,06 tis. Kč(z toho 
SR 1 613,23 tis. Kč, EU 14 957,83 tis. Kč). 

v tis. Kč 

 Program 
Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

 Interreg V-A Rakousko-ČR 13 000,00 39 458,04 16 571,06 11 421,51 

z toho SR 3 000,00 5 045,73 1 613,23 1 287,59 
   v tom prostředky na platy 
zaměstnanců na služeb. místech 

160,88 236,27 160,22 55,28 

   v tom prostředky na platy 
zaměstnanců v PP 

150,84 266,65 123,21 2,40 

   v tom prostředky OPPP 0,00 27,36 0,00 0,00 

z toho EU 10 000,00 34 412,31 14 957,83 13 115,15 
v tom prostředky na platy 
zaměstnanců na služeb. místech 

911,66 1 339,40 907,14 312,93 

   v tom prostředky na platy 
zaměstnanců v PP 

854,73 1 511,41 697,87 13,58 

   v tom prostředky OPPP 0,00 155,16 0,00 0,00 

Z programu byly čerpány prostředky na projekty Podpora přirozeného 
prostředí a výskytu perlorodky říční (Margaritifera margaritifera) v povodí Malše (dále 
jen „Malsemuschel“) a Dyje 2020. 
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v tis. Kč 

Projekt Organizace 
Čerpání 

SR EU Celkem 

Malsemuschel 

MŽP 157,23 890,19 1 047,42 
AOPK 234,57 1 327,95 1 562,52 
VÚV TGM 440,04 5 642,66 6 082,70 
zahraniční partneři 0,00 5 733,91 5 733,91 

Celkem 831,84 13 594,71 14 426,55 

ConNat AOPK 232,26 1 314,58 1 546,84 

Dyje 2020 VÚV TGM 538,14 0,00 538,14 

Nejvýznamnější byl projekt: 

Podpora přirozeného prostředí a výskytu perlorodky říční (Margaritifera 
margaritifera) v povodí Malše“ – ČR – Rakousko 

Cílem projektu je posílit populaci kriticky ohrožené perlorodky říční vysazením 
mladých jedinců do toku a vytvořit takové podmínky, které povedou ke zlepšení 
čistoty vody a omezení eroze v celém povodí. Doba realizace projektu je od 1.1.2017 
do 31.12.2020. 

Prostředky alokované pro projekt Perlorodka se využívají primárně za účelem 
realizace projektu a také na kofinancování a předfinancování českých partnerů, tj. 
AOPK ČR a Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.M. V roce 2019 byly z 
prostředků čerpány finance zejména na mzdy pracovníků zaměstnaných na projektu. 
MŽP je v tomto projektu jedním z partnerů, kteří se podílejí na realizaci aktivit 
projektu. Čerpání proběhlo podle plánu v souladu s projektovou žádostí. Ostatní 
výdaje hrazené z těchto prostředků pokrývají náklady na cestovné pro pracovníky 
MŽP, náklady na kancelářské a administrativní potřeby, náklady na vybavení a 
náklady na externí odborné poradenství a služby.  

Cíl EÚS Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2014-2020 

Schválený rozpočet tohoto programu v roce 2019 činil 5 500 tis. Kč (z toho 
podíl SR 1 000,00 tis. Kč, EU 4 500 tis. Kč) a v průběhu roku 2019 se nezměnil, po 
zapojení NNV ve výši 24 043,49 tis. Kč konečný rozpočet činil 29 543,49 tis. Kč 
(z toho podíl SR 3 739,71 tis. Kč, EU 25 803,78 tis. Kč). Čerpání bylo ve výši 
2 749,67 tis. Kč (z toho SR 414,55 tis. Kč, EU 2 335,12 tis. Kč). 
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v tis. Kč 

 Program Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

 Interreg V-A ČR - Bavorsko 5 500,00 29 543,49 2 749,67 1 026,02 

z toho SR 1 000,00 3 739,71 414,55 155,78 
   v tom prostředky na platy 
zaměstnanců na služeb. místech 

73,32 113,16 68,17 39,84 

   v tom prostředky na platy 
zaměstnanců v PP 

10,38 13,25 9,94 2,87 

z toho EU 4 500,00 25 803,78 2 335,12 870,24 
v tom prostředky na platy 
zaměstnanců na služeb. místech 

415,48 641,33 386,01 225,85 

   v tom prostředky na platy 
zaměstnanců v PP 

58,82 75,10 56,21 16,28 

Z programu byly čerpány prostředky na projekt Posilování populací perlorodky 
říční v lokalitách soustavy NATURA 2000 v zeleném pásu Bavorsko – Česko (dále 
jen „Perlorodka“). Realizace projektu probíhá od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020. 
Vedoucím partnerem je Bund Naturschutz in Bayern e. V. Celkové náklady projektu 
za AOPK ČR činí 323 774,45 € na celou dobu trvání projektu. 

v tis. Kč 

Projekt Organizace 
Čerpání 

SR EU Celkem 

Perlorodka AOPK 412,28 2 335,12 2 747,40 

Program spolupráce Svobodný stát Sasko–Česká republika 2014-2020 

Schválený rozpočet tohoto programu v roce 2019 činil 3 500 tis. Kč (z toho 
podíl SR 2 000,00 tis. Kč, EU 1 500 tis. Kč) a v průběhu roku 2019 se nezměnil, po 
zapojení NNV ve výši 13 441,34 tis. Kč konečný rozpočet činil 16 941,34 tis. Kč 
(z toho podíl SR 7 480,14 tis. Kč, 9 461,20 EU tis. Kč). Čerpání bylo ve výši 
3 462,15 tis. Kč (z toho SR 2 273,98 tis. Kč, EU 1 188,17 tis. Kč). 

v tis. Kč 

 Program Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

 Interreg V-A Sasko-ČR 3 500,00 16 941,34 3 462,15 2 632,14 

z toho SR 2 000,00 7 480,14 2 273,98 2 149,24 
   v tom prostředky na platy 
zaměstnanců na služeb. místech 

99,75 144,80 101,89 45,05 

   v tom prostředky OPPP 43,20 50,28 28,29 0,00 

z toho EU 1 500,00 9 461,20 1 188,17 482,91 
v tom prostředky na platy 
zaměstnanců na služeb. místech 

565,26 820,66 577,03 255,40 

   v tom prostředky OPPP 244,80 284,92 160,31 0,00 
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Z programu byly čerpány prostředky např. na projekty Objektivní akceptace 
vlka v člověkem pozměněné přeshraniční krajině (dále jen „OWAD“), RESIBIL – 
Bilance vodních zdrojů ve východní části česko-saského pohraničí a hodnocení 
možnosti jejich dlouhodobého využívání (dále jen „RESIBIL“), Přeshraniční 
spolupráce pro rozvoj železniční dopravy Sasko – ČR (dále jen „Železniční 
doprava“). 

v tis. Kč 

Projekt Organizace 
Čerpání 

SR EU Celkem 

OWAD 

AOPK 171,86 972,73 1 144,60 
Česká zemědělská 
univerzita 158,10 0,00 158,10 
MŽP 37,88 214,63 252,51 
Celkem 367,84 1 187,36 1 555,21 

RESIBIL ČGS 1 312,75 0,00 1 312,75 
Železniční doprava ČGS 592,04 0,00 592,04 

V rámci tohoto programu je nejvýznamnějším projektem OWAD. Projekt je 
realizován v termínu 1. 1. 2018 až 30. 9. 2020. Vedoucím partnerem je Česká 
zemědělská univerzita v Praze, partneři projektu jsou MŽP, AOPK ČR 
a Senckenberg Gesellschaft für Naturforschung. 

4.3.1.8 OP Nadnárodní spolupráce Central Europe 2014+ 

Schválený rozpočet tohoto programu v roce 2019 činil 19 000,00 tis. Kč 
(z toho SR 2 000,00 tis. Kč, EU 17 000,00 tis. Kč), po změnách upravený rozpočet 
činil 18 685,50 tis. Kč (z toho SR 1 952,83 tis. Kč, EU 16 732,68 tis. Kč). Po zapojení 
NNV ve výši 26 472,52 tis. Kč činil konečný rozpočet 45 158,03 tis. Kč (z toho SR 
5 690,58  tis. Kč, EU 39 467,45 tis. Kč). Prostředky byly čerpány ve výši 
19 385,35 tis. Kč (z toho SR 2 245,90 tis. Kč, EU 17 139,45 tis. Kč).  

v tis. Kč 

 Program Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

 Central Europe 18 685,50 45 158,03 19 385,35 13 280,05 

z toho SR 1 952,83 5 690,58 2 245,90 1 858,94 
   v tom prostředky na platy zaměstnanců na 
služeb. místech 

75,60 103,55 85,28 27,95 

   v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 198,00 377,20 204,43 6,43 

   v tom prostředky OPPP 18,00 120,85 56,50 45,25 

z toho EU 16 732,68 39 467,45 17 139,45 11 421,11 
v tom prostředky na platy zaměstnanců na 
služeb. místech 

428,40 587,18 482,75 158,78 

   v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 1 222,98 1 222,98 957,94 36,07 
   v tom prostředky OPPP 102,00 684,94 320,16 256,41 
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Z programu byly čerpány prostředky na projekty Population based 
(transnational) monitoring, management and stakeholder involvement for the 
Eurasian Lynx affecting 3 Lynx Populations in the Central Europe Area (dále jen 
„3Lynx“), Rainman a GeoPLASMA-CE. 

v tis. Kč 

Projekt Organizace 
Čerpání 

SR EU Celkem 

3Lynx 

MŽP 397,82 2 265,83 2 663,65 
AOPK 168,21 951,10 1 119,31 
Správa NP Šumava 412,99 1 850,21 2 263,20 
Alka Wildlife 273,66 1 632,41 1 906,06 
zahraniční partneři   10 439,90 10 439,90 
Celkem 1 252,67 17 139,45 18 392,12 

GeoPLASMA-CE ČGS 691,47 0,00 691,47 
Rainman VÚV TGM 301,76 0,00 301,76 

Primárně byl realizován projekt: 

3Lynx (Rys) 

Cílem projektu je sledování a ochrana populací rysa ostrovida (Lynx lynx) 
na území České republiky, Německa, Rakouska, Slovinska, Itálie a Chorvatska. 
Hlavním výstupem je společná mezinárodní strategie pro monitoring a ochranu rysa. 
Celková doba realizace projektu: 1.7.2017 – 30.06.2020. Proti původnímu plánu 
projekt na žádost donora začal s půlročním předstihem, tedy již v červenci 2017. 
Prostředky alokované pro projekt 3Lynx se využívají primárně za účelem realizace 
projektu a také na kofinancování a předfinancování českých partnerů: AOPK ČR, 
Správa NP Šumava a ALKA Wildlife.  

MŽP je v tomto projektu vedoucím partnerem, podílí se na realizaci aktivit 
projektu. V roce 2019 byly z prostředků čerpány finance na mzdy pracovníků 
zaměstnaných na projektu. Ostatní výdaje hrazené z tohoto projektu pokrývají 
náklady na cestovné pro pracovníky MŽP, náklady na kancelářské a administrativní 
potřeby, náklady na vybavení a služby a refundování certifikovaných výdajů ostatním 
partnerům. 

4.3.1.9 OP Nadnárodní spolupráce Danube 2014+ 

Schválený rozpočet tohoto programu v roce 2019 činil celkem 2 650,00 tis. Kč 
(z toho podíl SR 850,00 tis. Kč, EU 1 800,00 tis. Kč), po změnách upravený rozpočet 
činil 2 964,50 tis. Kč (z toho SR 897,17 tis. Kč, EU 2 067,32 tis. Kč). Po zapojení 
NNV ve výši 1 808,01 tis. Kč činil konečný rozpočet 4 772,51 tis. Kč (z toho SR 
1 168,03 tis. Kč, EU 3 604,47 tis. Kč) a byl čerpán ve výši 2 607,75 tis. Kč (z toho SR 
391,43 tis. Kč, EU 2 216,32 tis. Kč).  
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v tis. Kč 

 Program Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

Danube 2 964,50 4 772,51 2 607,75 1 723,76 

z toho SR 897,17 1 168,03 391,43 391,43 
   v tom prostředky na platy zaměstnanců 
na služeb. místech 

179,70 323,48 193,69 143,78 

   v tom prostředky OPPP 12,00 14,06 14,06 2,06 

z toho EU 2 067,32 3 604,47 2 216,32 1 465,43 
v tom prostředky na platy zaměstnanců na 
služeb. místech 

1 016,26 1 831,63 1 097,18 815,37 

   v tom prostředky OPPP 68,00 79,74 79,62 11,74 

Veškeré čerpání probíhalo na OSS AOPK v rámci projektů Obnova a 
management ekologických koridorů jako prvků zelené infrastruktury v horských 
regionech povodí Dunaje (dále jen „ConnectGREEN“) a Integrované plánování 
dopravní infrastruktury v Dunajsko-Karpatském regionu ve prospěch obyvatel a 
přírody (dále jen „Transgreen“). Projekt Transgreen byl ukončen v červnu 2019. 

v tis. Kč 

Projekt Organizace 
Čerpání 

SR EU Celkem 

Transgreen AOPK ČR 145,90 826,25 972,15 
Connectgreen AOPK ČR 245,52 1 390,07 1 635,59 

4.3.1.10 Jiné EU 2014+ 

V rámci této sekce byly čerpány prostředky u OSS AOPK ČR na projekt 
v rámci Evropského tematického centra biologické rozmanitosti (European Topic 
Centre on Biological Diversity, ETC/BD) a to ve výši 387,69 tis. Kč (podíl EU).  

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR je partnerem konsorcia ETC/BD od 
roku 2005. Nyní je součástí konsorcia již počtvrté (období 2019-2021). 

Evropské tematické středisko biologické rozmanitosti (European Topic Centre 
on Biological Diversity) je jedno z celoevropských konsorcií, ustavených Evropskou 
agenturou životního prostředí (European Environment Agency – EEA).  

ETC/BD poskytuje EEA a Evropské komisi (zejména DG-ENV) odbornou 
podporu týkající se rozmanitých otázek souvisejících s péčí o biologickou rozmanitost 
v Evropě na všech jejích základních úrovních (geny/druhy/ekosystémy). Jde zejména 
o nejrůznější odborné aspekty související s naplňováním legislativy EU na ochranu 
přírody, především směrnic o stanovištích a o ptácích a nařízení o invazních 
nepůvodních druzích. ETC/BD se podle požadavků EEA zaměřuje i na další 
problémy, jako je kupř. kvantifikace ekosystémových služeb, resp. přírodního kapitálu 
a ekosystémové účetnictví, bioinformatika nebo propojenost krajiny. Řídící výbor 
konsorcia schvaluje na každý kalendářní rok podrobný plán činnosti, obsahující mj. 
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jmenovité rozdělení úkolů pro jednotlivé členské instituce. Vedoucí organizací 
konsorcia zůstává Národní přírodovědecké muzeum (Muséum National d'Histoire 
Naturelle, MNHN) sídlící v Paříži, které současně hostí mezinárodní koordinační tým 
ETC/BD. Kromě AOPK ČR a Národního přírodovědeckého muzea Paříž byly v roce 
2019 členy konsorcia následující instituce: 

- Výzkumné středisko Wageningské  univerzity pro životní prostředí (Wageningen 
Environmental Research Alterra)  Wageningen, Nizozemsko 

- Ústav Ecologic (Ecologic Instutute) Berlín, SRN 
- Ústav krajinné ekologie SAV (Institute of Landscape Ecology, Slovak Academy of 

Sciences) Bratislava, Slovensko  
- Společný výbor pro ochranu přírody (Joint Nature Conservation Committee, 

JNCC) Peterborough, Spojené království 
- Středisko Naturalis pro biodiverzitu (Naturalis Biodiversity Center)   Leiden, 

Nizozemsko 
- Švédská zemědělská univerzita (Swedish University of Agricultural Sciences, 

SLU, Sveriges Lantbruksuniversitet) Uppsala, Švédsko 
- Společnost Space4Environment Niederanven, Lucembursko 
- Rakouská agentura životního prostředí (Austrian Environmental Protection 

Agency, UBA, Umweltbundesamt GmbH) Vídeň, Rakousko 
- Univerzita krále Juana Carlose (King Juan Carlos University, Universidad Rey 

Juan Carlos) Madrid, Španělsko 

Činnost AOPK ČR se v rámci ETC/BD v roce 2019 zaměřila zejména na: 

• odbornou podporu naplňování legislativy EU na ochranu přírody, podle 
směrnice Rady 2009/147/ES z 30. listopadu 2009 o ochraně volně žijících 
ptáků a směrnice Rady 92/43/EHS z 21. května 1992 o ochraně přírodních 
stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin – analýza zpráv 
členských států EU předkládaných podle článku 17 směrnice o stanovištích 
a článku 12 směrnice o ptácích;  

• zapojení do projektu Indikátory biologické rozmanitosti SEBI 2020 – příprava 
odborných podkladů, zejména v návaznosti na navržení a ověřování indikátorů 
biologické rozmanitosti Úmluvou o biologické rozmanitosti (CBD) a Mezivládní 
platformou pro biodiverzitu a ekosystémové služby (IPBES), a to jak pro 
vyhodnocení Strategického plánu CBD 2010-2020 včetně cílů z Aiči, tak 
přípravě nového strategického rámce globální péče o biodiverzitu po roce 
2020 a v návaznosti na Cíle udržitelného rozvoje OSN (SDG): zvláštní 
pozornost je věnována titulkovým indikátorům biodiverzity. 
 



136 
 

4.3.2 Finanční mechanismy 

Programové období 2014-2021: 

4.3.2.1 Projekty z finančních mechanismů EHP a Norska 

Součástí schváleného rozpočtu byly 24 450,00 tis. Kč (SR 6 450,00 tis. Kč, 
FM 18 000,00 tis. Kč) na projekty z nového programového období EHP Norska. Tyto 
prostředky nebyly v roce 2019 čerpány. Metodika finančních toků, kontroly 
a certifikace programů financovaných z Finančních mechanismů Evropského 
hospodářského prostoru a Norska 2014-2021 byla schválena usnesením vlády 
č. 768 ze dne 20.11.2018. Podle této metodiky bude v tomto období 
zprostředkovatelem programu Životní prostředí Státní fond životního prostředí. Ze 
státního rozpočtu budou tedy hrazeny pouze výdaje organizačních složek státu a 
jejich případných partnerů v projektech. Pro rok 2019 byl původně plánován velký 
projekt, na kterém se měla podílet OSS AOPK a ÚO MŽP. Od realizace tohoto 
projektu však bylo prozatím odstoupeno, proto nebyly v roce 2019 žádné částky 
čerpány.  
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4.4 Přehled národních programů zařazených v IS EDS/SMVS 

 

4.4.1 Program 115 020 „Rozvoj a obnova MTZ systému řízení MŽP“ (vč. IOP) 

Konečným spotřebitelem programu 115 020 jsou OSS (vč. aparátu MŽP) 
a PO. Nejedná se tedy o veřejnou podporu. 

Program se zaměřuje na pět základních oblastí, a to na oblast pořízení, 
obnovu a provozování ICT systému řízení MŽP, správu nezcizitelného státního 
majetku v ZCHÚ, pořízení a obnovu budov a staveb majetku resortu, na pořízení 
a obnovu strojů a zařízení resortu. Od roku 2015 se program (subtitul 115D025) dále 
podílel na zajištění projektů rezortních organizací MŽP financovaných z FM EHP a 
Norska - zde bylo financování ukončeno v roce 2017, v roce 2018 byly v rámci 
podprogramu 115 025 ukončeny nároky z nespotřebovaných výdajů v celkové výši 
3 523,44 tis. Kč (z toho SR 2 033,49 tis. a FM 1 489,95 tis. Kč). 

Cílem programu je především udržení úrovně obslužnosti výpočetní techniky 
na všech pracovištích resortu MŽP i po skončení plánovaného období, ale i rozvoj 
informačních a komunikačních technologií a informačního systému resortu 
a v neposlední řadě také environmentální vzdělávání, výchova a osvěta. 

Cílem programu ve stavební oblasti je zachovat, případně zlepšit užitnou 
hodnotu nemovitostí, a to pravidelnou vědomou investiční činností do rekonstrukcí, 
modernizací a obnovy tohoto nemovitého majetku. Zároveň se jedná o rozšíření 
nedostačujících kapacit stávajících budov a postupnou likvidaci nájmů pořízením 
vlastních budov.  

Další oblastí programu je rozvoj a obnova specifik resortu MŽP. Sem patří 
zejména rekonstrukce a výstavba tras jeskynních systémů a provozních budov, 
informačních středisek, terénních stanic, meteorologických systémů, ostatní techniky 
a nemovitostí pro lesní hospodářství a ochranu životního prostředí, laboratoří vědy a 
výzkumu, rekonstrukce historických objektů, obnova rekonstrukce a opravy 
komunikační sítě na územích národního parku Šumava, Podyjí, KRNAP a NP České 
Švýcarsko, stavby cyklostezek v územích národních parků apod.  

Program také zabezpečuje v oblasti dopravní techniky průběžnou obnovu 
vozového parku všech resortních organizací a nákup přístrojů potřebných pro 
efektivní ochranu životního prostředí. 

Program Konečný rozpočet tis. Kč Čerpání tis. Kč 

115020 352 516,46 189 021,26 

Rozdělení čerpání finančních prostředků: 

- investiční:   134 027,88 tis. Kč 
- neinvestiční: 54 993,38 tis. Kč 

Finanční prostředky z programu 115 020 byly vynaloženy na:  
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Subtitul 115V021 Pořízení, obnova a provozování ICT resortu  

V informačních technologiích (ICT) systému řízení došlo k posílení datových 
linek, dále byly finanční prostředky použity pro zajištění služeb souvisejících 
s informačními a komunikačními technologiemi, na obnovu síťové infrastruktury, 
nákup SW pro zajištění služeb ICT a pravidelné platby v oblasti externí správy 
důležitých systémů, nákup výpočetní techniky, digitálních dat, licencí a diskových 
polí.  

Finanční prostředky byly uvolněny např., na akce Telekomunikační služby, 
Provozování ICT - VT, Antivir, Implementace EKIS, IS SEKM 3, Tiskárny pro MŽP a 
organizace rezortu, SIEM - rozvoj zabezpečení resortní sítě, Elektronická spisová 
služba, Rezervační systém, Rozvoj MA ISOH 2016, EKLIS informační systém pro 
národní parky, Licence FlowMon APM, Implementace eIDAS, Podpora IS EOZPF, 
Rozvoj SIEM, Licence a opatření GDPR, Obnova mobilních telefonů, Obnova LAN 
sítě ředitelství ČIŽP, Pořízení enterprise licence (ELA) na SW produkty ESRI, 
Helpdesk-poskytování služby podpory koncových uživatelů a systémové 
administrace koncových zařízení, Dodávka licencí a implementace ekonomického 
informačního systému, Rozvoj ISPOP v letech 2016-2020, Rozvoj EnviHELP v letech 
2016-2020, 2. etapa národní inventarizace kontaminovaných míst - NIKM II. 

Subtitul 115V022 Správa nezcizitelného státního majetku v ZCHÚ 

Účastníky subtitulu Správa nezcizitelného státního majetku v ZCHÚ byly 
organizace zřizované MŽP (organizační složky státu a příspěvkové organizace 
státu).  

Pro subtitul 115V022 Správa nezcizitelného státního majetku v ZCHÚ nebyly 
přiděleny na rok 2019 žádné rozpočtové finanční prostředky, do roku 2019 byly 
přesunuty pouze nedočerpané finanční prostředky (NNV) ve výši 47,96 tis. Kč. Tyto 
finanční prostředky jsou evidovány na akcích, u kterých byla již ukončena realizace, 
prostředky (NNV) tedy nebudou dále využity a v roce 2020 budou ukončeny. 

Subtitul 115V023 Pořízení a obnova budov a staveb majetku resortu  

115V023A  Pořízení a obnova budov a staveb majetku MŽP 

Datové centrum, Rekonstrukce prostor budovy a areálu MŽP - II. Etapa, Sanace 
výtahové šachty v budově MŽP. 

115V023B Pořízení a obnova budov a staveb majetku AOPK ČR 

Opatření zákona kybernetické bezpečnosti – RP, Budova č.p. 82, Oprava mostů a 
dřevěných lávek v NPP Terčino údolí, Revitalizace a rekonstrukce nádrží v PP 
Stonáč, Návštěvnické středisko Dům přírody Žďárských vrchů, Záchrana a podpora 
biodiverzity na rybnících v PR Bažantula, Revitalizace výpustných a ochranných 
prvků rybníka Černíč, Snížení energetické náročnosti budovy AOPK ČR - oddělení 
SCHKO Železné hory, Nasavrky, Snížení energetické náročnosti budovy AOPK ČR - 
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oddělení SCHKO Blaník, Louňovice pod Blaníkem, Projektová péče o vodní díla 
AOPK ČR. 

115V023D Pořízení a obnova budov a staveb majetku ČIŽP 

Modernizace střechy budovy OI Ústí nad Labem, Modernizace protipožárních dveří 
OI Brno, Rekonstrukce EZS a EPS na OI Hradec Králové, Kanalizační přípojka na OI 
České Budějovice. 

115V023E Pořízení a obnova budov a staveb majetku Správa Krkonošského 
národního parku 

Rekonstrukce lesních cest Správy KRNAP v r. 2018. 

115V023F Pořízení a obnova budov a staveb majetku Správa Národního parku 
Šumava 

Chladící box na zvěřinu České Žleby. 

115V023N Pořízení a obnova budov a staveb majetku ČHMÚ 

Zateplení střechy, schodišťových věží a části přízemí budovy BRI ČHMÚ Praha 
Komořany, Rekonstrukce svislých rozvodů včetně sociálního zařízení ČHMÚ Brno, 
Úprava zeleně areálu Komořany.  

Subtitul 115V024 Pořízení a obnova strojů a zařízení resortu  

115V024A Pořízení a obnova strojů a zařízení MŽP 

Obnova bezpečnostních technologií a poskytovaných bezpečnostních služeb resortu 
MŽP, Výměna a úpravy výtahů v budově MŽP, Pořízení klimatizačních jednotek do 
zasedacích místností MŽP.  

Hodnocení programu 115 020 

 Program 115 020 byl realizován v průběhu 7 let v návaznosti na schválenou 
Dokumentaci programu – 115V020 na roky 2013 až 2017. V průběhu roku 2019 bylo 
vyhověno žádosti MŽP a realizace programu byla na základě kladného stanoviska 
MF prodloužena do 31.12.2020, přičemž bude z programu možné čerpat prostředky 
ve formě nároků z nespotřebovaných výdajů na akce, jejichž realizace začala do 
konce roku 2017. V průběhu roku 2019 byly v rámci programu čerpány finanční 
prostředky ve výši 189 021,26 tis. Kč a byly využity na financování výše uvedených 
akcí. Investiční finanční prostředky byly využity k zhodnocení majetku resortu ve 
všech uvedených oblastech. K udržení majetku v odpovídající úrovni tak, aby byl 
zajištěn plynulý a bezproblémový chod resortu, byly čerpány dle potřeby neinvestiční 
finanční prostředky. 

 Vlivem změn v termínech realizací akcí nedošlo k vyčerpání veškerých 
finančních prostředků určených na program 115 020 v hodnoceném roce 2019 
a jejich čerpání bude probíhat ještě po dobu následujícího roku. Tyto změny nastaly 
zejména z důvodů nepříznivého počasí, které pozastavilo některé ze staveb. Dále 
vlivem zjištění nových nálezů po vypracování projektů akcí, které měly za následek 
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protažení některých příprav nutných k realizaci akcí. V neposlední řadě se realizace 
některých akcí protáhla v průběhu výběrového řízení na vhodné dodavatele. 

 Vzhledem k povaze programu, který je specifický průběžným zajišťováním 
financování obnovy a udržování majetku se obecně nepředpokládá jeho útlum ani 
mimořádné rozšiřování. V roce 2018 došlo ke schválení dokumentace nového 
programu MTZ (115 030), který nahrazuje program 115 020 a jehož realizace byla 
zahájena v roce 2018 a bude probíhat do roku 2022. 

 

4.4.2 Program 115 030 „Rozvoj a obnova MTZ systému řízení MŽP“  

Program 115 030 byl schválen Ministerstvem financí 31. 5. 2018 na období 
2018 - 2022 a je navazujícím programem na program MTZ 115 020, jehož čerpání 
bude po prodloužení programu probíhat do konce roku 2020. 

Konečným spotřebitelem programu 115 030 jsou OSS (vč. aparátu MŽP) 
a PO. Nejedná se tedy o veřejnou podporu.   

Program se zaměřuje na čtyři základní oblasti, a to na oblast pořízení, obnovu 
a provozování ICT systému řízení MŽP, správu nezcizitelného státního majetku 
v ZCHÚ, pořízení a obnovu budov a staveb majetku resortu, na pořízení a obnovu 
strojů a zařízení resortu. 

Cílem programu je především udržení úrovně obslužnosti výpočetní techniky 
na všech pracovištích resortu MŽP i po skončení plánovaného období, ale i rozvoj 
informačních a komunikačních technologií a informačního systému resortu 
a v neposlední řadě také environmentální vzdělávání, výchova a osvěta. 

Cílem programu ve stavební oblasti je zachovat, případně zlepšit užitnou 
hodnotu nemovitostí, a to pravidelnou vědomou investiční činností do rekonstrukcí, 
modernizací a obnovy tohoto nemovitého majetku. Zároveň se jedná o rozšíření 
nedostačujících kapacit stávajících budov a postupnou likvidaci nájmů pořízením 
vlastních budov.  

Další oblastí programu je rozvoj a obnova specifik resortu MŽP. Sem patří 
zejména rekonstrukce a výstavba tras jeskynních systémů a provozních budov, 
informačních středisek, terénních stanic, meteorologických systémů, ostatní techniky 
a nemovitostí pro lesní hospodářství a ochranu životního prostředí, laboratoří vědy a 
výzkumu, rekonstrukce historických objektů, obnova rekonstrukce a opravy 
komunikační sítě na územích národního parku Šumava, Podyjí, KRNAP a NP České 
Švýcarsko, stavby cyklostezek v územích národních parků apod.  

Program také zabezpečuje v oblasti dopravní techniky průběžnou obnovu 
vozového parku všech resortních organizací a nákup přístrojů potřebných pro 
efektivní ochranu životního prostředí. 
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Program Konečný rozpočet tis. Kč Čerpání tis. Kč 

115 030 417 679,41 155 168,58 

Rozdělení čerpání finančních prostředků: 

- investiční:   116 911,96 tis. Kč 
- neinvestiční: 38 256,62 tis. Kč 

Finanční prostředky z programu 115 030 byly vynaloženy na:  

Subtitul 115V031 Pořízení, obnova a provozování ICT resortu  

V informačních technologiích (ICT) systému řízení došlo k posílení datových 
linek, dále byly finanční prostředky použity pro zajištění služeb souvisejících 
s informačními a komunikačními technologiemi, na obnovu síťové infrastruktury, 
nákup SW pro zajištění služeb ICT a pravidelné platby v oblasti externí správy 
důležitých systémů, nákup výpočetní techniky, digitálních dat, licencí a diskových 
polí.  

Finanční prostředky byly uvolněny např. na: Dodávka modulu Uživatelských 
formulářů, Informační portál OZO, Licence Microsoft, Multifunkční tiskárny 3ks, 
Vytvoření CDS 2.0 a související služby, NB pro krizové řízení, Licence VMware NSX, 
Tiskárna HP, Prodloužení podnikové licence ESRI, Podpora a rozvoj Digitálního 
registru ÚSOP, Nákup multifunkčních kopírovacích zařízení, ČIŽP - Obnova 
chodbových tiskáren, Vícefaktorová autentifikace uživatelů (čipové karty), Pořízení 
diskových polí pro rezort MŽP, Obnova personální výpočetní techniky, Obnova 
serverů a nákup zabezpečeného diskového pole s deduplikací, Krkonošské muzeum 
- připojení na systém centralizované ochrany Policie ČR - pobočky Paseky nad 
Jizerou a Jilemnice, Implementace požadavků kybernetické bezpečnosti do 
specifického prostředí lokální sítě Správy Národního parku Šumava, Pořízení serveru 
Lesní správy Jetřichovice, Náhrada serveru a pořízení externího diskového pole pro 
Správu NP, Vytvoření nových WEB stránek www.npcs.cz, Pořízení licence databáze 
Oracle Standard Edition 2, ČGS - Diskové pole pro pracoviště Brno, Rozšíření 
kapacity VDU, Nákup nástrojů plynoucích ze ZoKB a GDPR, Software FME upgrade, 
Ploter pro pracoviště GIS Praha, Ploter pro pracoviště GIS Brno, 2 pracovní stanice 
pro 3D modelování, Obměna části koncových zařízení, Přechod na Active Directory 
2019, Národní geoportál INSPIRE - obnova hardware, Obměna serverové provozní 
infrastruktury CENIA, Internetové připojení pracovišť SJČR v roce 2018, Rezervační 
a prodejní systém vstupenek a zboží u zpřístupněných jeskyní, Telekomunikační 
služby. 

Subtitul 115V032 Správa nezcizitelného státního majetku v ZCHÚ 

 Pro subtitul 115V032 Správa nezcizitelného státního majetku v ZCHÚ byly 
přiděleny na rok 2019 finanční prostředky celkem ve výši 33 772,51 tis. Kč, z toho 
NNV 8 772,51 tis. Kč. Účastníky subtitulu Správa nezcizitelného státního majetku 
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v ZCHÚ jsou organizace zřizované MŽP (organizační složky státu a příspěvkové 
organizace státu).  

Finanční prostředky byly v r. 2019 uvolněny celkem na 44 akcí.  

Čerpání finančních prostředků SR v r. 2019 tis. Kč: 

investiční fin. prostředky                  470,80 
neinvestiční fin. prostředky           13 334,80  

celkem              13 805,60     

Čerpání finančních prostředků NNV v r. 2019 tis. Kč: 

investiční fin. prostředky                  246,90 
neinvestiční fin. prostředky             6 992,10  

celkem                7 239,00     

V rámci subtitulu 115V032 tak byly čerpány finanční prostředky v celkové výši 
21 044,60 tis. Kč. 

Do nespotřebovaných výdajů r. 2019 přecházejí ze  subtitulu 115V032 
nedočerpané prostředky ve výši 12 727,90 tis. Kč, které jsou alokovány na 
jednotlivých akcích pro dokončení jejich realizace. 2 160,60 tis. Kč z výše uvedené 
částky nebylo alokováno na konkrétní akce. 

Ze subtitulu 115V032 Správa nezcizitelného státního majetku v ZCHÚ jsou 
stejně jako v přechozích letech finanční prostředky využívány k udržení majetku státu 
v odpovídající úrovni tak, aby byl zajištěn plynulý a bezproblémový chod resortu. 
V roce 2019 nebyly vyčerpány všechny finanční prostředky a jejich čerpání bude 
probíhat ještě v roce 2020. Důvodem jsou např. průtahy spojené s výběrovými 
řízeními či s vydáním stavebního povolení u jedné akce. 

Subtitul 115V033 Pořízení a obnova nemovitého majetku MŽP 

115V033B Pořízení a obnova nemovitého majetku AOPK ČR 

Jeseníky, výměna garážových vrat, instalace nového trezoru včetně zabudování do 
zdi, Stavební úpravy objektů SCHKO Broumovsko, Oprava budovy (lino, výmalba, 
opěrný sloup, nátěr zábradlí) SCHKO Žďárské vrchy, Rekonstrukce budovy (sociální 
zařízení, výměna oken, dveří, oprava střechy, nátěry dřevěných konstrukcí) SCHKO 
Blanský les, Drobné opravy (klempířské prvky, sokl, nátěr parapetů) budovy SCHKO 
Český ráj, Rekonstrukce strukturované kabeláže na RP AOPK ČR, Jince - sledování 
trhlin na fasádě a jejich případné odstranění, oprava plotu, Oprava fasády na objektu 
p. č. 836, k. ú. Přívoz, Ostrava, Luhačovice - vnitřní rekonstrukce objektu a venkovní 
úpravy areálu, Rekonstrukce sociálního vybavení v objektu TS Chřibská, 
Rekonstrukce objektu ve Studénce, RP SCHKO Poodří, Úprava schodiště č. p. 322, 
Rychnov nad Kněžnou, Rekonstrukce 1. PP a úprava místnosti č. 102 v 1. NP v 
objektu v Ústí nad Labem, Oprava hráze rybníka Velký Pařezitý, Revitalizace PR U 
Sedmi rybníků, Odbahnění loviště rybníka v NPR Řežabinec. 
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115V033D Pořízení a obnova nemovitého majetku ČIŽP  

OI Havlíčkův Brod - bezpečnostní kamerové systémy, OI Havlíčkův Brod-
rekonstrukce střechy, OI Hradec Králové - výměna výměníkové stanice, OI Brno - 
výměna plynového kotle, ŘDT ČIŽP - chlazení velké zasedací místnosti Rokytka, 
ŘDT ČIŽP-rekonstrukce EZS, Úprava výměníkové stanice OI Liberec. 

115V033E Pořízení a obnova nemovitého majetku KRNAP  

Rekonstrukce opěrné zdi v zámeckém parku ve Vrchlabí - 1. etapa, Příjezdová 
komunikace k č. p. 58 v Rudníku. 

115V033F Pořízení a obnova nemovitého majetku NP Šumava 

Implementace požadavků kybernetické bezpečnosti do specifického prostředí lokální 
sítě Správy Národního parku Šumava – stavební část. 

115V033H Pořízení a obnova nemovitého majetku SNP ČŠ  

Rekonstrukce stodoly v lokalitě Český vrch, PD - Výstavba naučně - zážitkového 
areálu u Správy NP v Krásné Lípě, PD-Rekonstrukce kempu Mezní Louka – 
částečná, Skládka Mezná - PD a sanace, Návštěvnické středisko Mezní Louka - 
projektová dokumentace, Oprava zdi nad tržnicí soutoku Labe a Kamenice ve 
Hřensku, Mariina vyhlídka. 

115V033O Pořízení a obnova nemovitého majetku Správa jeskyní ČR 

Vodovodní přípojka - Jeskyně Na Špičáku, Přístavba a rekonstrukce provozních 
objektů Svitavská 11 - 13, Blansko, Stavba rychlého občerstvení u Jeskyní na 
Pomezí, Rekonstrukce elektrorozvodů v Punkevních jeskyních. 

Subtitul 115V034 Pořízení a obnova strojů a zařízení resortu 

115V034A Pořízení a obnova strojů a zařízení resortu MŽP 

Nákup osobních automobilů MŽP 2018-2019, Výměna klimatizačních jednotek 
v UPS, Chovné zařízení pro velké šelmy. 

115V034B Pořízení a obnova strojů a zařízení resortu AOPK ČR 

Nákup 1 ks automobilu na CNG - r. 2018, Nákup 2 ks osobních vozidel a 2 ks 
elektromobilů - r. 2018, Monitoring a mapování vybraných druhů rostlin a živočichů a 
inventarizace maloplošných zvláště chráněných území v národně významných 
územích v České republice – pořízení automobilů, LIFE České Středohoří, Nákup 6 
ks vozidel na CNG a 1 ks osobního vozidla - r. 2019, Nákup 2 ks elektromobilů a 3 ks 
vozidel na CNG - r. 2019, DPSL - obnova AVT techniky (kamerový systém). 

115V034D Pořízení a obnova strojů a zařízení resortu ČIŽP 

Nákup GPS Trimble Geo 7X OI Ústí nad Labem, OI Ostrava-dokoupení příslušenství 
GPS Trimble Geo 7, Nákup osobních vozidel rok 2018, Nákup osobních vozidel 
2019, Nákup dopravních prostředků 2018 - 6 ks SNG, Zakoupení dronu, 
115V03400D019, Terénní automobily, ŘDT-zakoupení přístrojů Trimble R1, OI-
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nákup GPS Trimble Geo 7x, ŘDT-nákup a instalace velkoobjemového mrazícího 
boxu, ŘDT-zakoupení fotovybavení, ŘDT-dynamický olfaktometr, ŘDT-laboratorní 
váhy, ŘDT-klimatizace serverovna. 

115V034E Pořízení a obnova strojů a zařízení resortu KRNAP 

Nákup traktoru pro ÚP 32 – Rezek. 

115V034F Pořízení a obnova strojů a zařízení resortu NP Šumava 

Dodávka čtyř kusů kolových traktorů včetně čelních nakladačů. 

115V034H Pořízení a obnova strojů a zařízení resortu SNP ČŠ 

Obnova vozového parku - Nákup 3 ks automobilů kategorie M1G + 1ks automobilu 
N1G - Double Cab, Obnova vozového parku - Nákup 2ks automobilů na alternativní 
pohon CNG a 1ks automobilu s pohonem 4x4 typem karoserie kombi, Obnova 
vozového parku - Nákup 3ks automobilů kategorie SUV s pohonem 4x4 a 1ks 
automobilu M1G, Víceúčelový automobil, Obnova zabezpečovacího zařízení 
Hřensko, Obnova zabezpečovacího zařízení Krásná Lípa, Obnova zabezpečovacího 
zařízení LS Jetřichovice, Obnova zabezpečovacího zařízení Saula, Pořízení GNSS 
sestavy s příslušenstvím. 

115V034K Pořízení a obnova strojů a zařízení resortu ČGS 

Nákup automobilu na alternativní pohon. 

115V034M Pořízení a obnova strojů a zařízení resortu CENIA  

Pořízení elektromobilu. 

115V034N Pořízení a obnova strojů a zařízení resortu ČHMÚ 

Nákup 2 ks osobních automobilů s pohonem na CNG, Dodávka 1 ks elektromobilu. 

115V034O Pořízení a obnova strojů a zařízení resortu Správa jeskyní ČR 

Osobní automobil na alternativní pohon. 

Hodnocení programu 115 030 

 Registrace akcí do programu 115 030 začala probíhat na začátku roku 2018, 
přičemž financování v rámci programu začalo až po jeho schválení v květnu téhož 
roku. V průběhu roku 2019 již probíhalo financování programu plynule a v rámci 
programu byly čerpány finanční prostředky ve výši 155 168,58 tis. Kč a byly využity 
na financování výše uvedených akcí. Investiční finanční prostředky byly využity 
k zhodnocení majetku resortu ve všech uvedených oblastech. K udržení majetku 
v odpovídající úrovni tak, aby byl zajištěn plynulý a bezproblémový chod resortu, byly 
čerpány dle potřeby neinvestiční finanční prostředky.  

 Vzhledem ke stejnému obsahu programu, jako je dobíhající program 115 020, 
a jeho specifickým průběžným zajišťováním financování obnovy a udržování majetku 
se nepředpokládá útlum ani mimořádné rozšiřování programu.  
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4.4.3 Program 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ (POPFK)  

Z důvodu ukončování programu 115 160 nebyly na titul 115V16 a 115D16 
v roce 2019 alokovány nové finanční prostředky a byly pouze dočerpávány 
nespotřebované výdaje z předchozích let, které byly narozpočtovány na konkrétních 
akcích. 

Program 115 160 se dle konečných příjemců finančních prostředků dělí na: 

Program 115 160 „Obnova přirozených funkcí krajiny“ (POPFK) - titul 115V16 

V titulu 115V16 v rámci programu 115 160 „Obnova přirozených funkcí krajiny“ 
(POPFK) bylo v NNV alokováno 7 503,90 tis. Kč. Účastníky titulu 115V16 jsou 
organizace zřizované MŽP (organizační složky státu a příspěvkové organizace 
státu). 

Finanční prostředky byly v r. 2019 uvolněny celkem na 41 akcí.  

Čerpání finančních prostředků NNV v r. 2019 v tis. Kč:            

investiční fin. prostředky                           882,82              
neinvestiční fin. prostředky                    5 896,68 
celkem                        6 779,50         

V rámci titulu 115V16 tak byly čerpány finanční prostředky v celkové výši 
6 779,50 tis. Kč. 

Program 115 160 „Obnova přirozených funkcí krajiny“ (POPFK) - titul 115D16 

V titulu 115D16 v rámci programu 115 160 „Obnova přirozených funkcí krajiny“ 
(POPFK) bylo v NNV alokováno 1 382,32 tis. Kč. Účastníky titulu 115D16 jsou 
externí žadatelé (fyzické a právnické osoby). 

Finanční prostředky byly v r. 2019 uvolněny celkem na 11 akcí.  

 
Čerpání finančních prostředků NNV v r. 2019 v tis. Kč: 

investiční fin. prostředky                                  0,00 
neinvestiční fin. prostředky                     1 382,32 
celkem                                                   1 382,32 

V rámci titulu 115D16 tak byly čerpány finanční prostředky v celkové výši 1 382,32 
tis. Kč. 

4.4.4 Program 115 170 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny od r. 2019“ 
(POPFK)  

V roce 2019 byly na nový program 115 170, který navazuje na program 
115 160 přiděleny rozpočtové finanční prostředky v celkové výši 30 000,00 tis. Kč. 

Program 115 170 se dle konečných příjemců finančních prostředků dělí na: 
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Program 115 170 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny od r. 2019“ (POPFK) - 
titul 115V17 

V titulu 115V17 v rámci programu 115 170 „Podpora obnovy přirozených 
funkcí krajiny od r. 2019“ (POPFK) bylo alokováno 22 500,00 tis. Kč. Účastníky titulu 
115V17 jsou organizace zřizované MŽP (organizační složky státu a příspěvkové 
organizace státu). 

Finanční prostředky byly v r. 2019 uvolněny celkem na 46 akcí.  

Čerpání finančních prostředků SR v r. 2019 v tis. Kč:            

investiční fin. prostředky                           470,10              
neinvestiční fin. prostředky                            12 729,80 

celkem                                13 199,90         

V rámci titulu 115V17 tak byly čerpány finanční prostředky v celkové výši 
13 199,90 tis. Kč. Do nespotřebovaných výdajů r. 2019 přecházejí nedočerpané 
prostředky ve výši 9 300,12 tis. Kč. 7 602,19 tis. Kč z výše uvedené částky nebylo 
alokováno na konkrétní akce, zbylé prostředky jsou alokovány na jednotlivých akcích 
pro dokončení jejich realizace.  

Program 115 170 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny od r. 2019“ (POPFK) - 
titul 115D17 

V titulu 115D17 v rámci programu 115 170 „Podpora obnovy přirozených 
funkcí krajiny od r. 2019“ (POPFK) bylo alokováno 7 500,00 tis. Kč. Účastníky titulu 
115D17 jsou externí žadatelé (fyzické a právnické osoby). 

Finanční prostředky byly v r. 2019 uvolněny celkem na 13 akcí.  

Čerpání finančních prostředků NNV v r. 2019 v tis. Kč: 

investiční fin. prostředky                                           0,00 
neinvestiční fin. prostředky                          1 446,23 

celkem                                                          1 446,23 

V rámci titulu 115D17 tak byly čerpány finanční prostředky v celkové výši 1 446,23 
tis. Kč. Do nespotřebovaných výdajů r. 2019 přecházejí nedočerpané prostředky ve 
výši  

6 053,77 tis. Kč. 

Hodnocení programů 115 160 a 115 170  

 Program 115 160 byl realizován v průběhu 10 let v návaznosti na schválenou 
Dokumentaci programu – 115 160 na roky 2009 až 2018. V průběhu roku 2018 bylo 
vyhověno žádosti MŽP a program byl na základě kladného stanoviska MF 
prodloužen do roku 2019, kdy bylo možné z programu čerpat prostředky ve formě 
nároků z nespotřebovaných výdajů na akce, jejichž realizace začala do konce roku 
2018.  
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V srpnu 2019 byl spuštěn nový program POPFK (115 170), který nahrazuje 
program 115 160 a jehož realizace bude probíhat v letech 2019 – 2023. V současné 
době je program Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny důležitým 
komplementárním nástrojem, ze kterého lze financovat investiční i neinvestiční 
opatření. Většinový podíl v rámci realizovaných opatření tvoří opatření pro zadržení 
vody v krajině a adaptaci na změnu klimatu. Zároveň jsou z něj hrazena opatření 
vyplývající z plánů péče o ZCHÚ a záchranných programů pro ohrožené ZCHD. 

Zejména vlivem pozdního termínu vypsání výzev v roce 2019 na program 
115 170 (až po schválení programové dokumentace na MF) nedošlo v tomto 
programu k vyčerpání veškerých finančních prostředků a jejich čerpání bude probíhat 
ještě v roce 2020.  

4.4.5 Program 115 270 „MŽP Likvidace škod po živelních pohromách“ 

Účastníky programu byly organizace zřizované MŽP (organizační složky státu 
a státní příspěvkové organizace) a externí žadatelé (fyzické a právnické osoby).  

Financování podprogramu 115 272 probíhalo do 31.12.2018, v roce 2019 byly 
na tomto podprogramu ukončeny nedočerpané NNV ve výši 6 248,33 tis. Kč, z toho 
4 087,22 tis. Kč s účelem 143980044 - Usnesení vlády ČR č. 845 ze dne 6. listopadu 
2013 a 2 161,11 tis. Kč bez účelu. 

Pro rok 2019 byly do programu 115 270 „MŽP Likvidace škod po živelních 
pohromách“ v podprogramu 115 273 zapojeny NNV z roku 2018 ve výši 43 654, 
48 tis. Kč (účel 143980066 - na základě Usnesení vlády ČR č. 960 ze dne 24. 
listopadu 2014 - obnova částí území Jihomoravského kraje postižených sesuvy půdy 
v r. 2014). Vzhledem k tomu, že v roce 2019 nebyly finanční prostředky čerpány, 
budou v celé výši převedeny do roku 2020 a v roce 2020 částečně použity na 
financování nedokončené akce 115D273000003 „Dolní Věstonice, sanace svahů pro 
zprovoznění silnice III/42117“. Z tohoto důvodu byla realizace uvedeného 
podprogramu prodloužena do 30. 4. 2020. 

Z podprogramů 115 272 a 115 273 nebyly v roce 2019 čerpány žádné finanční 
prostředky. 

4.4.6 Program 115 280 „Nová zelená úsporám“  

Schválený rozpočet programu 115 280 „Nová zelená úsporám“ činil 
v hodnoceném roce 2 380 510,00 tis. Kč. Zdrojem financování programu jsou příjmy 
z prodeje emisních povolenek.  

V roce 2019 pokračoval příjem žádostí v rámci kontinuální 3. výzvy pro 
rodinné domy, kontinuální 2. výzvy pro bytové domy a kontinuální 3. výzvy pro bytové 
domy.  Dále probíhal příjem žádostí v rámci 100. výzvy programu OPŽP 2014-2020 a 
dne 2. 5. 2019 byly vyhlášeny jeho 121. a 135. výzvy, v rámci kterých byly přijímány 
žádosti o kofinancování budov veřejného sektoru z programu Nová zelená úsporám. 
Kofinancování budov veřejného sektoru dále probíhalo i u projektů 19., 39. a 70. 
výzvy programu OPŽP 2014-2020.  
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Celkem bylo ke konci roku 2019 v programu Nová zelená úsporám 41 660 
aktivních žádostí na realizaci opatření v rodinných domech s celkovým požadavkem 
na podporu ve výši 8 657 504,60 tis. Kč, 586 aktivních žádostí na realizaci opatření 
v bytových domech s celkovým požadavkem na podporu ve výši 517 816,50 tis. Kč 
a 193 žádostí na realizaci opatření v budovách veřejného sektoru s celkovým 
požadavkem na podporu ve výši 2 097 768,00 tis. Kč.  

Finanční prostředky byly v roce 2019 uvolněny celkem na 9 168 akcí. Příjemci 
podpory byli fyzické osoby nepodnikající, fyzické osoby podnikající, družstva, 
společenství vlastníků jednotek, společnosti s ručením omezeným, akciové 
společnosti, státní fond ze zákona, veřejné výzkumné instituce, evidované církevní 
právnické osoby, obecně prospěšná společnost, ústav, obce, organizační složky 
státu a státní příspěvkové organizace. 

Celkem z programu bylo v roce 2019 vyčerpáno 1 884 116,07 tis. Kč, z toho 
1 882 782,31 tis. Kč tvořily NNV a 1 333,76 tis. Kč prostředky SR. Meziresortními 
rozpočtovými opatřeními na jiné kapitoly v rámci kofinancování projektů programu 
OPŽP 2014-2020 z podprogramu NZÚ – Budovy veřejného sektoru bylo převedeno 
236 937,73 tis. Kč. Čerpání programu tvořily neinvestiční prostředky ve výši 
54 235,60 tis. Kč (v tom NNV ve výši 52 901,84 tis. Kč) a investiční prostředky ve 
výši 1 829 880,47 tis. Kč, tvořené NNV.  

Dne 30.7. 2019 byla vládou schválena 3. změna dokumentace programu NZÚ. 
Touto změnou došlo k rozšíření program NZÚ o dva podprogramy – Adaptační 
a mitigační opatření (dále jen “NZÚ AMO") a Finanční záruky (dále jen „NZÚ FZ“). 
V rámci podprogramu NZÚ AMO bude podpora poskytována zejména na podporu 
výměn nevyhovujících zdrojů tepla v domácnostech po vyčerpání prostředků z OPŽP 
2014-2020, a na refundaci nákladů vynaložených na podporu projektů adaptačních 
opatření v rámci Programu na podporu výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva 
v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či mitigačních opatření ve 
vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a Ústeckého 
kraje. Jedná se o projekty/opatření naplňující ustanovení o účelovém vázání 
finančních prostředků dle § 7 odst. 5 zákona č. 383/2012 Sb., o podmínkách 
obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů, ve znění pozdějších 
předpisů.  

V rámci podprogramu NZÚ FZ je cílem navrhovaného finančního nástroje 
zvýšit dostupnost úvěrů určených na realizaci opatření vedoucích k úsporám energie 
v budovách a podpořit jejich vlastníky při realizaci komplexních a nákladnějších 
renovací. 

Mezi další významné změny patří: prodloužení zdrojového krytí programu 
podílem z výnosů dražeb emisních povolenek do roku 2021, navýšení podpory 
v segmentu bytových domů na max. 40% způsobilých výdajů (sladění výše podpory 
s IROP) a navýšení alokace na podprogram NZÚ NSA o 0,7 %, tj. na 5% z celkových 
zdrojů programu, a to v souvislosti s rozšířením podporovaných aktivit. 
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V rámci programu Nová zelená úsporám - rodinné domy a bytové domy 
mohou žadatelé podávat žádosti o podporu před zahájením realizace podporovaných 
opatření, v jejím průběhu nebo po ukončení. Dotace je vždy vyplácena až po 
doložení dokladů o ukončení realizace ve stanovené lhůtě. Tato skutečnost tak 
zásadním způsobem ovlivňuje průběh čerpání prostředků. 

V rámci podprogramu Nová zelená úsporám – budovy veřejného sektoru jsou 
žadateli o podporu státní příspěvkové organizace a organizační složky státu. 
Programové prostředky jsou v daném případě poskytovány jakožto zdroj 
spolufinancování projektů z rozpočtu EU formou posílení vlastních zdrojů žadatelů 
u schválených žádostí o podporu z programu OPŽP 2014-2020. Podpora žadatelům 
mimo rezort životního prostředí je převáděna formou mezirezortních rozpočtových 
opatření schvalovaných MF do kapitoly žadatele po částech určených na jednotlivé 
roky. Obecně v prvním roce je podpora převáděna v okamžiku, kdy projekt splňuje 
podmínky OPŽP pro vydání Stanovení výdajů/Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Následně správce kapitoly žadatele uvolňuje podporu na projekt průběžně 
v závislosti na průběhu realizace podporovaného opatření. V dalších letech realizace 
je podpora uvolňována na základě žádosti správce kapitoly a na základě 
předloženého vyúčtování podpory za předchozí rok. 

4.4.7 Program 115 290 „Zelená úsporám – budovy veřejného sektoru“ 

Zdroj programu 115 290 „Zelená úsporám – budovy veřejného sektoru“ byl 
v roce 2019 tvořen pouze NNV ve výši 207 462,81 tis. Kč (kód účelu 123980058). 

V rámci programu 115 290 bylo na počátku roku 2019 aktivních 55 žádostí 
v celkovém objemu podpory 159 437,94 tis. Kč. Příjemci podpory byly převážně 
obce, města, městysy, dále příspěvkové organizace a akciová společnost. Na 
základě souhlasu Ministerstva financí ČR ze dne 27.3.2019 byl prodloužen termín 
realizace programu o 2 roky, tj. do 31.12.2021. V rámci 3. výzvy k podávání žádostí 
bylo předloženo 67 žádostí s požadavkem na podporu ve výši 201 893,89 tis. Kč, 
aktivních žádostí bylo ke konci roku 2019 celkem 24 s požadavkem na podporu 
62 715,70 tis. Kč.  

Celkem z programu Zelená úsporám – budovy veřejného sektoru bylo v roce 
2019 vyčerpáno 46 315,42 tis. Kč. 

Průběh čerpání je závislý na tom, jak rychle žadatelé o podporu předkládají 
doklady nezbytné pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, realizují projekty 
a předkládají doklady pro následné proplacení dotace. 
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4.5 Přehled dodatečných neinvestičních titulů 

4.5.1 Program péče o krajinu 

Schválený rozpočet programu pro rok 2019 činil 150 000,00 tis. Kč a 
v průběhu roku byly prostředky programu navýšeny o 54 478,17 tis. Kč z nároků 
nespotřebovaných výdajů, konečný rozpočet programu tedy činil 204 478,17 tis. Kč. 
Z programu bylo celkem vyčerpáno 198 668,57 tis. Kč, z toho NNV 
51 596,16 tis. Kč. 

Z PPK jsou financovány akce v rámci předmětů podpory stanovených ve 
Směrnici č. 10/2017 pro poskytování finančních prostředků v rámci Programu péče 
o krajinu v letech 2018 – 2020 pro resortní organizace i žadatele mimo resort. 
Program je rozdělen do 3 podprogramů. 

A - Podprogram pro naplňování opatření vyplývajících ze zákona č. 114/1992 
Sb. a souvisejících předpisů a ze schválených plánů péče pro zvláště chráněná 
území a jejich ochranná pásma 

V rámci tohoto podprogramu jsou uvolňovány prostředky resortním 
organizacím na realizaci akcí v rámci těchto dotačních titulů: 

A.1 Neinvestiční opatření k podpoře předmětů ochrany ve zvláště chráněných 
územích a jejich ochranných pásmech, 

A.2 Neinvestiční opatření k podpoře zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů ve 
zvláště chráněných územích a jejich ochranných pásmech, 

A.3 Neinvestiční opatření k podpoře předmětů ochrany ptačích oblastí a evropsky 
významných lokalit,  

A.4 Neinvestiční opatření k zajištění povinností státu plynoucích z právních předpisů 
vztahujících se ke státní správě zvláště chráněných územích a jejich ochranných 
pásmech, včetně navrhovaných, 

A.5 Neinvestiční opatření k zajištění povinností státu realizovaná z titulu § 68 zákona 
č. 114/1992 Sb. (nevztahuje se na typy opatření 1 a 2a) 

V roce 2019 byly na PPK A rozpočtovány prostředky ve výši 
145 000,00 tis. Kč. 

Resortním organizacím byly převedeny následující finanční prostředky: 

AOPK ČR – 121 000,00 tis. Kč, 

Správa KRNAP – 4 000,00 tis. Kč, z toho vyčerpáno 4 000,00 tis. Kč, 

Správa NP Šumava – 6 000,00 tis. Kč, z toho vyčerpáno 5 968,72 tis. Kč,  

Správa NP Podyjí – 6 000,00 tis. Kč, z toho vyčerpáno 5 615,13 tis. Kč, 

Správa Jeskyní ČR – 1 000,00 tis. Kč, z toho vyčerpáno 997,22 tis. Kč, 

Správa NP České Švýcarsko – 7 000,00 tis. Kč, z toho vyčerpáno 6 539,36 tis. Kč. 
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B - Podprogram pro zlepšování dochovaného přírodního a krajinného prostředí 

Na podprogram B byly alokovány finanční prostředky ve výši 
43 000,00 tis. Kč pro realizaci dotačních titulů: 

B.1  Péče o přírodní a přírodě blízké biotopy a biotopy druhů uvedených v červených 
seznamech ve volné krajině (kosení, pastva luk, odstranění náletových dřevin, jiné 
speciální opatření na podporu druhů aj.) 

B.2  Péče o krajinné prvky (výsadba a ošetřování dřevin, tvorba tůní a mokřadů, 
tvorba ÚSES aj.) 

Z výše uvedené částky bylo AOPK ČR poskytnuto 691,49 tis. Kč na realizaci 
podkladových a osvětových materiálů ve volné krajině a 25,73 tis. Kč na 
odstraňování invazních rostlin. 

Dále z dotačních titulů B.1 a B.2 externí žadatelé celkem vyčerpali 
40 861,38 tis. Kč. 

C - Podprogram pro zabezpečení péče o ohrožené a handicapované živočichy 

Na podprogram C byly alokovány finanční prostředky ve výši 
11 999,50 tis. Kč. Finanční prostředky se poskytují záchranným stanicím na území 
celé ČR. Koordinaci těchto příspěvků zajišťoval v roce 2019 Český svaz ochránců 
přírody - Ústřední výkonná rada.  

Finanční prostředky byly vyčerpány v plné výši. 

Program PPK bude v dalších letech nadále pokračovat, v roce 2020 došlo 
k navýšení celkových finančních prostředků na 300 000,00 tis. Kč. 
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v tis. Kč 

PPK Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV Nečerpáno % 

Základ 150 000,00 16,23 16,23 0,00 0,00 16,23 0,00 

1) Resortní organizace MŽP: 0,00 121 717,22 150 195,39 145 807,69 25 859,22 4 387,70 97,08 

AOPK ČR 0,00 121 717,22 126 195,39 122 687,26 2 738,79 3 508,13 97,22 

Správa KRNAP 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 100,00 

Správa NP Šumava 0,00 0,00 6 000,00 5 968,72 5 968,72 31,28 99,48 

Správa NP Podyjí 0,00 0,00 6 000,00 5 615,13 5 615,13 384,87 93,59 

Správa jeskyní ČR 0,00 0,00 1 000,00 997,22 997,22 2,78 99,72 

Správa NP ČŠ 0,00 0,00 7 000,00 6 539,36 6 539,36 460,64 93,42 

2) Ostatní příjemci: 0,00 28 266,55 54 266,55 52 860,88 25 736,94 1 405,67 97,41 

Podnikatelské subjekty fyzické osoby 0,00 10 039,00 10 039,00 9 605,53 0,00 433,47 95,68 

Podnikatelské subjekty právnické osoby 0,00 1 734,40 1 734,40 1 680,60 0,00 53,80 96,90 

Ostatní podnikatelské subjekty 0,00 441,17 441,17 401,72 0,00 39,45 91,06 

Obecně prospěšné společnosti 0,00 273,10 273,10 273,10 0,00 0,00 100,00 

Spolky 0,00 496,03 26 496,03 26 170,62 25 736,94 325,41 98,77 

Církve a náboženské společnosti 0,00 231,48 231,48 212,83 0,00 18,65 91,94 

Obce 0,00 9 443,37 9 443,37 9 125,67 0,00 317,70 96,64 

Kraje 0,00 39,62 39,62 30,63 0,00 8,99 77,31 

Fyzické osoby 0,00 5 568,38 5 568,38 5 360,18 0,00 208,20 96,26 

Celkem 150 000,00 150 000,00 204 478,17 198 668,57 51 596,16 5 809,60 97,16 

 

4.5.2 Příspěvky na hospodaření v lesích na území národních parků 

 V roce 2019 poskytovalo MŽP příspěvky na tento dotační program dle 
schváleného nařízení vlády č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných pravidel 
poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a na vybrané myslivecké 
činnosti, v platném znění (dále jen „nařízení vlády“), a v souladu s Pokynem MŽP 
č. 6/2014, k postupu při poskytování finančních prostředků na hospodaření v lesích 
a způsobu kontroly jejich využití podle nařízení vlády (dále jen „pokyn“). 

 Dle kontrol použití uvedených prostředků jednotlivých žádostí, provedených 
pracovníky příslušných správ národních parků či odboru zvláštní územní ochrany 
přírody a krajiny, byly poskytnuté prostředky použity v souladu s nařízením vlády 
a pokynem. 

 Dotační program slouží jako příspěvek na realizaci činností, které ukládá 
zákon č. 289/1995 Sb., lesní zákon, v platném znění, jako povinnosti (zalesnění holin 
ve lhůtě, zajištění holin ve lhůtě, zalesňování melioračními a zpevňujícími dřevinami, 
provádění výchovných zásahů v porostech mladších 40 let), dále pak podporuje 
příspěvkem používání šetrných přibližovacích technologií či šetrné vyklízení pasek 
před zalesňováním (štěpkování). Vyplácením příspěvků na hospodaření v lesích 
na území národních parků je podporováno zejména zlepšování dřevinné skladby 
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porostů - v indikaci zalesňování melioračními a zpevňujícími dřevinami či jejich 
zajištění. Tato podpora tak přímo pomáhá k naplňování cílů péče o lesní ekosystémy 
v národních parcích. V ostatních indikacích (činnostech) jde o analogii činností v 
hospodářských lesích či podpora šetrných technologií. Vzhledem k tomu, že tato 
pravidla, byť různě modifikovaná, používají a na zmíněné činnosti přispívají krajské 
úřady všem vlastníkům nestátních lesů, je na místě tento dotační program zachovat. 
Nepodporování nestátních vlastníků lesů na území národních parků by vedlo k jejich 
výraznému znevýhodnění oproti vlastníkům mimo NP a nepomohlo by vztahům mezi 
ochranou přírody a zástupci regionů. 

Schválený rozpočet programu byl ve výši 3 900,00 tis. Kč, do konečného 
rozpočtu programu ve výši 4 100 tis. Kč byly zapojeny NNV ve výši 200,00 tis. Kč. 
Skutečné čerpání těchto prostředků dosáhlo výše 4 082,71 tis. Kč, z toho NNV 
198,96 tis. Kč. 

Do rozpočtu tohoto titulu byly zahrnuty i prostředky na úhradu nákladů 
za výkon činnosti odborného lesního hospodáře na území NP a jejich ochranných 
pásem i prostředky na úhradu nákladů na zpracování lesních hospodářských osnov. 

 Prostředky byly vyčerpány v plné výši těmito skupinami příjemců: 
v tis. Kč 

Program Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNNV 

Nečerpáno % 

Základ 3 900,00 8,62 9,66 0,00 0,00 9,66 0,00 

1) Resortní organizace MŽP: 0,00 1 144,65 1 343,60 1 343,60 198,96 0,00 100,00 

Správa KRNAP 0,00 592,79 791,74 791,74 198,96 0,00 100,00 

Správa NP Šumava 0,00 49,91 49,91 49,91 0,00 0,00 100,00 

Správa NP Podyjí   221,80 221,80 221,80 0,00 0,00 100,00 

Spáva NP České Švýcarsko 0,00 280,15 280,15 280,15 0,00 0,00 100,00 

2) Ostatní příjemci: 0,00 2 746,73 2 746,73 2 739,11 0,00 7,62 99,72 

Podnikatelské subjekty 0,00 2 558,68 2 558,68 2 558,68 0,00 0,00 100,00 

Obce 0,00 150,00 150,00 142,38 0,00 7,62 94,92 

Zprac. les. hosp. osnov (pol. 5169) 0,00 38,05 38,05 38,05 0,00 0,00 100,00 

Celkem 3 900,00 3 900,00 4 100,00 4 082,71 198,96 17,29 99,58 

Příjemci dotací čerpali prostředky v rámci dotačních titulů: Příspěvek 
na ekologické a k přírodě šetrné technologie (591,91 tis. Kč), příspěvek na zvyšování 
podílu melioračních a zpevňujících dřevin (1 330,07 tis. Kč) a příspěvek na 
vyhotovení LHP (1 460,61 Kč). 

4.5.3 Příspěvek zoologickým zahradám 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) vyhlásilo na rok 2019 
dotační program „Příspěvek zoologickým zahradám“ (dále jen „Program“), umožňující 
poskytovat ze státního rozpočtu účelově vázané neinvestiční peněžní prostředky 
(dále jen „dotace“) provozovatelům zoologických zahrad s licencí podle zákona 
č. 162/2003 Sb., o podmínkách provozování zoologických zahrad, ve znění 
pozdějších předpisů. 
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Cílem Programu je přispět k plnění poslání zoologických zahrad podle 
Směrnice Rady č. 99/22/ES, o chovu volně žijících živočichů v zoologických 
zahradách, a  zákona č. 162/2003 Sb., o podmínkách provozování zoologických 
zahrad a změně některých zákonů (zákon o zoologických zahradách), ve znění 
pozdějších předpisů, kterým je snaha přispět k zachování biologické rozmanitosti 
volně žijících živočichů jejich chovem v lidské péči, se zvláštním zřetelem 
na záchranu ohrožených druhů, a výchova veřejnosti k ochraně přírody ve smyslu 
Úmluvy o ochraně biologické rozmanitosti (CBD).  

Zoologické zahrady se podílejí také na naplňování dalších mezinárodních 
úmluv na ochranu přírody, především Úmluvy o mezinárodním obchodu s 
ohroženými druhy (CITES), Úmluvy o ochraně evropské fauny, flóry a přírodních 
stanovišť (Bernská úmluva), Úmluvy o ochraně stěhovavých druhů volně žijících 
živočichů (Bonnská úmluva, CMS), v rámci které byla uzavřena Dohoda o ochraně 
populací evropských netopýrů (EUROBATS) a Dohoda o ochraně africko-
euroasijských stěhovavých vodních ptáků (AEWA).   

Program byl vyhlášen na základě usnesení vlády České republiky č. 3 ze dne 
4. ledna 1995, o řešení problematiky českých zoologických zahrad, na základě 
kterého bylo uloženo ministrovi životního prostředí, aby při přípravě státního rozpočtu 
na rok 1996 a další roky zahrnul účelově vázaný státní příspěvek na zajištění 
mezinárodních a národních projektů ochrany přírody českých zoologických zahrad do 
návrhu státního rozpočtu.  

Od roku 2004 jsou dotace z Programu poskytovány v souladu s nařízením 
vlády č. 17/2004 Sb., o pravidlech pro poskytování dotací provozovatelům 
zoologických zahrad (dále jen „nařízení“), vydaným podle § 18 zákona č. 162/2003 
Sb., o zoologických zahradách, k provedení ustanovení § 14 odst. 3 tohoto zákona 
(podpora provozovatelů).  

Program je vyhlašován vždy na jeden kalendářní rok, proto je vždy 
zpracovávána nová aktualizovaná směrnice. Pro poskytování dotací v roce 2019 byla 
vydána Směrnice MŽP č. 4/2019 k programu „Příspěvek zoologickým zahradám“ 
(dále jen „Směrnice“). Podle Směrnice je správcem Programu a příkazcem operace 
v rámci ministerstva ředitel odboru druhové ochrany a implementace mezinárodních 
závazků, který je odpovědný za hospodaření rozpočtovými prostředky Programu 
a za jejich zúčtování v rámci rozpočtu kapitoly 315-MŽP.   

Dotace z Programu jsou poskytovány podle článku 2 Směrnice v rámci tří 
dotačních předmětů podpory (1.1 – 3.4):  

1. Chov ohrožených druhů světové fauny v českých zoologických zahradách 

1.1 chov ohrožených druhů světové fauny chráněných podle zvláštního 
právního předpisu1,  

                                            
1 Zákon č. 100/2004 Sb., o ochraně druhů volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním 

obchodu s nimi a dalších opatřeních k ochraně těchto druhů a o změně některých zákonů (zákon 
o obchodování s ohroženými druhy), ve znění pozdějších předpisů. Seznam ohrožených druhů živočichů 
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1.2 účast v reintrodukčních programech a monitoringu ohrožených druhů 
světové fauny uvedených v pododst. 1.1 tohoto článku.  

2. Zapojení českých zoologických zahrad do systému ochrany přírody České 
republiky  

2.1 péče o zvláště chráněné živočichy odebrané podle zvláštního právního 
předpisu2, 

2.2 chov zvláště chráněných druhů živočichů podle zvláštního právního 
předpisu2 a zapojení zoologické zahrady do záchranných programů těchto 
druhů,  

2.3 chov vzácných a vymírajících plemen domácích zvířat za účelem záchrany 
jejich jedinečného genofondu; Seznam plemen uveden v příloze č. 4 této 
směrnice, 

2.4 účast v reintrodukčních programech, inventarizačních průzkumech 
a monitoringu zvláště chráněných druhů živočichů podle zvláštního 
právního předpisu2 pro potřeby ochrany přírody,  

2.5 realizace vzdělávacích programů a zapojení do vzdělávání veřejnosti 
a osvěty v oblasti ochrany přírody, především ve smyslu Úmluvy 
o biologické rozmanitosti (Convention on Biological Diversity, zkráceně 
CBD), a s tím související publikační činnost. 

 
3. Spolupráce českých zoologických zahrad v rámci mezinárodních 

programů chovů ohrožených druhů s významnými zoologickými 
zahradami a institucemi v cizině, podpora členství a účasti českých 
zoologických zahrad v mezinárodních organizacích 
3.1 vedení a vydání evropských plemenných knih (European Studbooks, 

zkráceně ESB) a mezinárodních plemenných knih (International 
Studbooks, zkráceně ISB) v rámci mezinárodní spolupráce, 

3.2 vedení a vydání publikace „Ročenka českých a slovenských zoologických 
zahrad za rok 2018", zachycující změny stavů zvířat chovaných 
v zoologických zahradách České republiky od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018,  

3.3 vydání publikace „Výroční zpráva Unie českých a slovenských 
zoologických zahrad za rok 2018“,  

3.4 vydání publikace „Výroční zpráva České asociace zoologických zahrad 
a akvárií za rok 2018“. 

Evidence a posuzování žádostí o dotace 

Správce Programu zaslal Směrnici celkem 28 provozovatelům zoologických 
zahrad s licencí s výzvou k podání žádostí do 30. 4. 2019. Žádosti o dotace podalo 
24 provozovatelů zoologických zahrad v celkové výši 66 044,01 tis. Kč. 

Správce programu postoupil věcně a formálně úplné žádosti k posouzení 
Komisi pro zoologické zahrady (dále jen „Komise“). Tato Komise byla zřízena 

                                                                                                                                        
v příloze A a B k nařízení Rady (ES) č. 338/97 ze dne 9. prosince 1996, o ochraně druhů volně žijících 
živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi, ve znění pozdějších předpisů  

2  Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Seznam zvláště 
chráněných druhů živočichů v příloze č. III vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.  
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příkazem ministra životního prostředí č. 21/2003 v souladu s § 11 odst. g) zákona 
č. 162/2003 Sb., o zoologických zahradách. Komise posuzovala žádosti o dotace na 
základě ustanovení § 14 odst. 2 tohoto zákona a § 4 nařízení vlády č. 17/2004 Sb., 
o pravidlech poskytování dotací provozovatelům zoologických zahrad. Komise 
zpracovala písemná stanoviska k  žádostem o dotace a předala je správci dotačního 
programu jako jeden z podkladů pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotací.   

Správce programu (dále jen „poskytovatel“) rozhodl o poskytnutí dotace 
jednotlivým žadatelům (dále jen „příjemcům“) na základě odborného stanoviska 
Komise a vlastního posouzení žádosti. Poskytovatel vyhotovil celkem 24 rozhodnutí 
o poskytnutí dotace.  

Poskytnutí a čerpání peněžních prostředků Programu  

Ve schváleném rozpočtu kapitoly 315-MŽP pro rok 2019 byl celkový objem 
prostředků určených pro Program 20 000,00 tis. Kč. 

Z této částky byly peněžní prostředky poskytnuty a čerpány na základě 
rozhodnutí o poskytnutí dotace (případně jejich změny) následujícím způsobem:   

1. Peněžní prostředky ve výši 19 401,78 tis Kč byly na základě rozhodnutí  
 poskytnuty jako dotace provozovatelům zoologických zahrad:   

A. Chov ohrožených druhů světové fauny v českých zoologických zahradách - 
celkem 14 686,92 tis. Kč, 

B. Zapojení českých zoologických zahrad do systému ochrany přírody České 
republiky - celkem 4 338,65 tis. Kč,   

C. Spolupráce českých zoologických zahrad v rámci mezinárodních programů 
chovů ohrožených druhů s významnými zoologickými zahradami a institucemi 
v cizině, podpora členství a účasti zoologických zahrad v mezinárodních 
organizacích - celkem 376,20 tis. Kč.  

2. Peněžní prostředky Programu ve výši 598,22 tis. Kč byly rozpočtovým 
opatřením převedeny na úhradu nákladů provozovatelům záchranných center 
CITES a jiným odborným zařízením, která zajistila péči o zadržené nebo 
zabavené exempláře živočichů a rostlin v roce 2019.  

Podle článku 5 odst. 7 Směrnice MŽP č. 4/2019 lze v rámci rozpočtových 
prostředků Programu hradit také péči o státem zadržené a zabavené exempláře 
chráněné podle zákona č. 100/2004 Sb., o obchodování s ohroženými druhy, ve zn. 
pozdějších předpisů (CITES). 

Ministerstvo podle § 25 odst. 2 písm. j) zákona č. 100/2004 Sb. povoluje nebo 
pověřuje záchranná centra (dále jen „ZC“) a hradí provozovatelům těchto center 
náklady na péči o svěřené živé exempláře CITES (živočichy nebo rostliny), včetně 
s tím spojených provozních nákladů až do jejich bezúplatného převedení do majetku 
některé ze zoologických nebo botanických zahrad, případně jiného vhodného 
příjemce.  
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Na základě faktur a konečného vyúčtování skutečných nákladů za období od 
1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 zaplatilo ministerstvo celkem 534,22 tis. Kč.  

Vyhodnocení plnění cíle Programu a účelnosti využití dotací v roce 2019 

Poskytnuté a vyčerpané finanční prostředky ve všech třech dotačních titulech 
byly využity efektivně a v souladu s hlavními cíli Programu, kterými jsou podpora 
aktivního zapojení zoologických zahrad do ochrany biologické rozmanitosti „ex situ“ 
(chov živočichů v lidské péči) i „in situ“ (obnova životaschopných populací živočichů 
v jejich přirozeném prostředí) a současně zajištění informovanosti a výchově široké 
veřejnosti k ochraně přírody.  

Závěr  

1. Poskytování dotací ZOO  

V ČR neexistuje žádný jiný národní ani mezinárodní program, z kterého 
by bylo možné poskytovat provozovatelům zoologických zahrad neinvestiční 
dotace na projekty a činnosti podporované z tohoto Programu.   

Správce Programu považuje za nezbytné, aby pokračoval i v následujících 
letech tak, aby zoologické zahrady mohly nadále plnit své dlouhodobé úkoly a 
naplňovat své poslání v rámci národní i mezinárodní ochrany přírody.  

Vzhledem k přibývajícímu počtu provozovatelů zoologických zahrad (v roce 
2004 celkem 16, na konci roku 2019 celkem 29), by bylo vhodné, s ohledem na 
celkový rozpočet kapitoly 315-MŽP, navýšit objem peněžních prostředků v Programu 
na rok 2020 a další kalendářní roky.  

2. Úhrada nákladů provozovatelům ZC CITES  

V současné době jsou peněžní prostředky z Programu jediným zdrojem 
na hrazení nákladů na péči o státem zadržené, zajištěné, zabavené a odebrané 
exempláře živočichů a rostlin.  

Úhrada těchto nákladů je zákonnou povinností státu podlezákona 
č. 100/2004 Sb., o obchodování s ohroženými druhy. Pokud by tyto prostředky 
nemohly být čerpány v rámci Programu, bylo by nutné najít jiné finanční zdroje. 

4.5.4 Dotace nestátním neziskovým organizacím 

Schválený rozpočet o objemu 20 000,00 tis. Kč byl téměř vyčerpán, a to 
částkou 19 998,54 tis. Kč.  

Poskytování dotací se řídí Zásadami vlády pro poskytování dotací NNO 
ústředními orgány státní správy. Tematicky je program na podporu NNO vymezen 
Hlavními oblastmi státní dotační politiky vůči NNO na příslušný rok. Program na 
podporu projektů NNO je rozčleněn na tři podprogramy. 
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Podprogram A - Podpora projektů NNO působících v oblasti ochrany životního 
prostředí a udržitelného rozvoje 

Jedná se o program jednoletých menších neinvestičních dotací s horní hranicí 
podpory 200 tis. Kč. Minimální požadované nestátní kofinancování projektů je 30 %. 
Důraz je kladen na naplňování resortních strategických dokumentů. Tento dopad je 
pravidelně vyhodnocován. Tematicky jsou v podprogramu A podporovány různorodé 
projekty zaměřené na ochranu přírody a krajiny, adaptace na klimatickou změnu, 
vlivu životního prostředí na lidské zdraví a projekty environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty. V roce 2019 bylo na podprogram A alokováno 13 500,37 tis. Kč. 
Podpořeno bylo 75 projektů celkovou částkou 13 500,37 tis. Kč. V průběhu roku 
2019 vrátil jeden příjemce nevyčerpanou částku dotace ve výši 1,46 tis. Kč. Celkové 
čerpání v podprogramu A v roce 2019 bylo tedy 13 498,91 tis. Kč. 

Podprogram B - Koordinační projekty v ochraně přírody a krajiny 

V této oblasti bylo přiděleno 5 000 tis. Kč na celkem 2 projekty. Oba projekty 
byly realizovány Českým svazem ochránců přírody a to za 3 000 tis. Kč na projekt 
„Otevřený program Ochrana biodiverzity v roce 2019“ a 2 000 tis. Kč na projekt 
„Podpora vzniku a rozvoje pozemkových spolků v ČR - koordinace hnutí 
pozemkových spolků“. 

Naplňování Hlavních oblastí státní dotační politiky vůči NNO lze vyhodnotit 
jako efektivní. Efektivita je dána mnoha faktory, např. část nákladů na projekt je 
hrazena z vlastních zdrojů organizace, NNO využívají práci dobrovolníků, pracovníci 
NNO jsou významně motivovaní pro svoji práci atd. NNO v oblasti ochrany životního 
prostředí pracují na profesionální úrovni a díky transparentnímu systému výběrového 
řízení je zaručeno kvalitní naplňování stanovených cílů s relativně nízkými výdaji na 
jejich pořízení.  

Vyhodnocování konkrétních projektů probíhá následujícími způsoby: 

• monitoring projektů v průběhu realizace (namátkově, v rámci plánovaných 
kontrol), 

• kontrola vyúčtování a závěrečné zprávy zpracované dle závazné osnovy u všech 
podpořených projektů po jejich dokončení (organizace musí doložit konkrétní 
výstupy), 

• kontrola vybraných organizací ze strany MŽP (vyúčtování i věcné náplně projektu) 
přímo v místě jejich působení. 

Podprogram C - tzv. Dlouhodobá smlouva o spolupráci v oblasti EVVO 

Jedná se o neinvestiční prostředky s výší podpory max. 1 500 tis. Kč ročně. 
V podprogramu C není požadováno nestátní kofinancování. Důraz je kladen na 
naplňování opatření a úkolů daných Státním programem environmentálního 
vzdělávání výchovy a osvěty a environmentálního poradenství. V podprogramu C 
dochází k podpoře aktivit na plnění konkrétních opatření Státního programu 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty a environmentálního poradenství na 
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léta 2016 - 2025. V rámci dotace se podpořilo zkvalitnění systému EVVO v ČR, 
výrazně se např. orientoval na oblast evaluací ekologických výukových programů a 
certifikaci služeb středisek ekologické výchovy, ale i na proškolování koordinátorů 
EVVO na školách plošně v ČR. Na podprogram C bylo alokováno v roce 2019 
1 499,63 tis. Kč, za které se realizoval projekt SSEV Pavučina s názvem - Podpora 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, environmentálního poradenství a 
jejich aktérů v České republice. Vzhledem k tomu, že projekt je tříletý, předpokládá 
se i pro rok 2020 obdobná alokace.  

4.5.5 Obligatorní sociálně zdravotní závazky pro horníky organizací 
geologického průzkumu 

 Obligatorní sociálně zdravotní závazky pro horníky organizací geologického 
průzkumu jsou poskytovány podle usnesení vlády ČR č. 913 ze dne 8. září 1999 
prostřednictvím rozpočtové kapitoly MŽP. Cílem je poskytnutí těchto sociálně 
zdravotních plateb lidem, kteří splňují zákonné podmínky a mnozí jsou na nich 
i existenčně závislí.  

 Schválený rozpočet v roce 2019 v rámci této podpory činil 15,00 tis. Kč. 
Prostředky byly čerpány ve výši 15,00 tis. Kč.  

 Částka vyplácených dávek se neustále snižovala, což bylo dáno skutečností, 
že vyplácení úhrad je ukončeno dovršením 65 let věku. V současné době se jedná 
o výplatu jednomu příjemci mimořádně do konce života, nelze tedy přesně stanovit 
dobu ukončení programu. Program je v útlumu, celková částka v dalších letech 
zřejmě nebude přesahovat částku 15,00 tis. Kč, což bylo zohledněno při přípravě 
rozpočtu na rok 2020. 

4.5.6 Prostředky na kompenzaci ztrát obcí na území národních parků 

 Schválený rozpočet této podpory v roce 2019 činil 5 600,00 tis. Kč a byl 
čerpán v objemu 5 599,11 tis. Kč. 

 Prostředky byly poskytnuty 65 obcím na kompenzace ztráty za neobdrženou 
daň z nemovitosti za lesy nacházející se na katastrech příslušných obcí na území 
národních parků. 

 Tyto kompenzace vynahrazují ztráty způsobené začleněním katastrů obcí 
nebo jejich částí do území národních parků a v mnoha případech kompenzace 
představují nezanedbatelnou část příjmů v rozpočtech zejména malých obcí. Lesy na 
území národních parků jsou dle § 8 odst. 1 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., lesní 
zákon, v platném znění, zařazeny do kategorie lesů zvláštního určení. Dle zákona 
č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, v platném znění, jsou vlastníci těchto lesů 
od placení této daně osvobozeni. V důsledku této skutečnosti neplynou obcím, které 
se nacházejí na území národních parků, do obecních rozpočtů finanční prostředky 
z výnosu daně z nemovitosti za lesy na jejich katastru (95 Kč/ha – výpočet vychází 
ze zákona o dani z nemovitosti). 
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4.6 Účelová podpora vybraných oblastí činnosti MŽP 

4.6.1 Sanace lokalit po Sovětské armádě 

Povinnost zajišťovat nápravu ekologických škod po Sovětské armádě (dále 
SA) byla uložena MŽP usnesením vlády ČR č. 2 ze dne 6. ledna 1993. Postup 
nápravy ekologických škod na lokalitách po SA na MŽP probíhá dle Zásad pro 
poskytování prostředků z rozpočtu Ministerstva životního prostředí na financování 
nápravy ekologických škod po Sovětské armádě. Sanace bývalých základen po 
Sovětské armádě je financována ze státního rozpočtu z kapitoly 315, program 
odstraňování škod po Sovětské armádě.  

Sovětská armáda využívala na území České republiky cca 155 různě velkých 
lokalit, u nichž byl průzkumem zjištěn různý rozsah ekologických škod. Hlavní 
ekologickou zátěží v bývalých vojenských lokalitách je znečištění podzemních vod. 
Prioritními kontaminanty jsou ropné uhlovodíky, chlorované uhlovodíky, ale také 
polychlorované bifenyly, těžké kovy a další toxické látky.  

Největší koncentrace vojsk SA se soustředila do vojenských výcvikových 
prostorů (dále VVP). Největší VVP byly VVP Ralsko (9 hlavních lokalit s centrem 
Mimoň včetně letiště Hradčany) a VVP Mladá (11 hlavních lokalit s centrem 
v Milovicích, včetně letiště Boží Dar). 

Prostředky na sanace lokalit po Sovětské armádě včetně výdajů na ekologické 
havárie (dále sanace) byly zahrnuty v rozpočtu MŽP v rámci běžných výdajů ve výši 
2 000,00 tis. Kč. V průběhu roku byly zapojeny NNV ve výši 9 305,28 tis. Kč, 
konečný rozpočet tak činil 11 305,28 tis. Kč. Skutečně čerpány byly prostředky ve 
výši 9 745,20 tis. Kč (tj. 86,20 %).  

Prostředky byly čerpány na sanační práce a supervize na lokalitách: 

v tis. Kč 

Lokalita Druh práce Zhotovitel Čerpání 

Káraný likvidace vrtů Photon Water technology, s.r.o. 241,99 

Boží Dar sever supervize GEOtest, a.s. 73,72 

Boží Dar sever sanace Alfasystem, s.r.o.  8 981,67 

Hradčany  atenuace EPS, s.r.o. 237,39 

Hradčany  monitoring+pasport vrtů FANEKO, s.r.o. 210,42 

CELKEM     9 745,20 
 

 V roce 2019 probíhaly práce zejména na akci „Sanace lokality Boží dar – 
sever – 1. fáze“. Celkové předpokládané náklady činí cca 44,40 mil.Kč na cca 6 let 
(omezující předpoklad ročního čerpání do 9 mil. Kč). 
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4.6.2 Likvidace starých důlních děl 

 Náplní podpory je zajišťování nebo likvidace starých důlních děl a opuštěných 
průzkumných důlních děl včetně jejich následků, která ohrožují zákonem chráněný 
obecný zájem. Výdaj vychází ze zákonné povinnosti Ministerstva životního prostředí 
stanovených § 35 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 
(horní zákon) a z § 10 odst. 5 zákona č.61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě. 

Prostředky na likvidaci starých důlních děl byly pro rok 2019 rozpočtovány ve 
výši 42 800,00 tis. Kč. Do rozpočtu byly zapojeny NNV ve výši 13 497,85 tis. Kč. 
Konečný rozpočet tedy činil 56 297,85 tis. Kč. Skutečné čerpání činilo 
50 388,11 tis. Kč (tj. 89,50 %). 

Z toho byly PO ČGS uvolněny prostředky ve výši 9 763,65 tis. Kč, které byly 
zcela vyčerpány v rámci těchto aktivit: 

- Revize zákresů poddolovaných území a důlních děl na základě nových 
přírůstků digitální mapové dokumentace jako podklad pro šetření starých 
důlních děl a konsolidaci údajů opuštěných průzkumných důlních děl - etapa 
2019; 

- Zpracování a vyhodnocení závěrečných ložiskových zpráv fondu FZ na 
pracovišti v Kutné Hoře jako základní podklad pro šetření starých důlních děl - 
etapa 2019 

- Vyhodnocení a zpracování mapových dokumentů uložených ve státních 
archivech ČR jako podklad pro šetření starých důlních děl - etapa 2019 

- Prvotní šetření oznámených projevů starých důlních děl v roce 2019; 

- Revize zabezpečených SDD a OPDD děl - etapa 2019 

- Informační subsystém ASGI - etapa 2019 

- Informační subsystém GDO - etapa 2019 

- Zpracování ložiskové vrtné dokumentace z archivních zpráv fondu FZ do 
systému GDO. 

V rámci těchto prací byla mimo jiné provedena revize stavu zabezpečení u 630 
starých důlních děl, 518 opuštěných průzkumných důlních děl a prvotní šetření 
u 34 oznámených projevů důlních děl. 

Vzhledem k velkému množství realizovaných akcí je jejich kompletní přehled 
uveden v tabulce v části nepovinných příloh. Čerpání prostředků dle jednotlivých 
dodavatelů je uvedeno v následující tabulce: 
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v tis. Kč 

IČO Název Částka 
00007536 Palivový kombinát Ústí, s.p.           26 399,10    
45192260 UNIGEO a.s.               740,29    
28677986 Severní energetická, a.s.            9 252,53    
46344942 GEOtest, a.s.            2 743,29    
60321431 GSP, s.r.o.            1 489,25    
Celkem         40 624,46    

Skutečné čerpání rozpočtu v příslušném roce je rovněž ovlivněno počtem 
oznámených důlních děl ohrožují zákonem chráněný obecný zájem. Na to má 
největší vliv počasí v daném roce, což je faktor, který nemůže Ministerstvo životního 
prostředí ovlivnit. V jednotlivých letech proto může docházet k výrazné odchylce 
(čerpání SDD dle posledních šesti let: 2014 – 23,5 mil.Kč, 2015 – 83,2 mil.Kč, 2016 – 
40,5 mil.Kč, 2017 – 40,3 mil.Kč, 2018 – 50,7 mil.Kč, 2019 50,4 mil. Kč) od 
rozpočtované částky. Nedočerpané prostředky MŽP ve výši 5 909,74 tis. Kč budou 
převedeny do NNV. 

4.6.3 Geologická činnost 

 Podle  § 19 zákona č. 2/1969 Sb., kompetenční zákon, je Ministerstvo 
životního prostředí ústředním orgánem státní správy mimo jiné pro výkon státní 
geologické služby, pro ochranu horninového prostředí, včetně ochrany 
nerostných zdrojů a podzemních vod, pro geologické práce a pro ekologický 
dohled nad těžbou. Částka na geologické práce zasahuje do všech uvedených 
kompetencí odboru geologie (MŽP) včetně ochrany akumulace a ochrany 
podzemních vod. V rámci geolog. činností (zákon č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích) se řeší problematika radonu v horninovém prostředí (v souladu s UV č. 538 
z roku 1999 radonový program) a zejména geologické práce a úkoly vyplývající 
z vyhlášky MŽP č. 309/2004 Sb., vztahující se k rizikovým geofaktorům životního 
prostředí. Tyto zahrnují identifikaci, dokumentaci, inventarizaci, systemizaci 
a vyhodnocování přírodních rizikových faktorů a dále dokumentaci geologické stavby, 
procesů a jevů včetně antropogenních, které mají zásadní vlivy a dopady 
na horninové prostředí. 

 Částka na geologické práce se od převedení kompetencí z MPO na MŽP 
výrazně snížila z 200 mil. Kč v roce 1996 na 11 mil v roce 2019. Její současná výše 
již nezajišťuje potřebné množství prací pro uvedené oblasti. 

Prostředky na geologickou činnost byly pro rok 2019 rozpočtovány ve výši 
11 000,00 tis. Kč a jejich rozpočet zůstal do konce roku beze změn. Skutečné 
čerpání činilo 9 136,01 tis. Kč, tj. 83,05 %. Z toho 8 374,34 tis. Kč bylo čerpáno PO 
ČGS a 761,67 tis. Kč ÚO MŽP. 

 Prostředky byly využity na hydrogeologické práce, ložiskovou geologii, 
zjišťování zátěží po těžbě, informatiku v geologii, rizikové geofaktory a další. 
Podrobnější popis využití prostředků na realizaci geologických prací je následující: 
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- Hydrogeologické práce pokračovaly aktualizací hydrogeologických podkladů pro 
oblast geoparku Železné hory. Dále pokračoval v rámci udržitelnosti projektu 
„Rebilance zásob podzemních vod“ ČR monitoring hydrogeologických vrtů, 
plánovaný do roku 2020 a dokončováno bylo zjišťování geologických a 
hydrogeologických podmínek v lokalitě Skalka u Prostějova. 

- V oblasti ložiskové geologie pokračovala aktualizace informací o ložiskovém 
potenciálu a stavu zdrojů nerostných surovin a systému ASGI v rámci IT řešení 
nové platformy na bázi Oracle (SurIS). Na lokalitách Jakule, Třebanice a Jankov 
byly vymezeny oblasti prognózních zdrojů vltavínů.  

- Byly zpracovány aktualizované datové podklady publikace Surovinové zdroje ČR 
a současně pokračovala elektronizace pasportů ložisek a průzkumných území 
(Ložiskový informační systém –LIS).  

- Pokračovalo zjišťování zátěží životního prostředí po těžbě nerostných surovin 
např. hodnocením aktuálního stavu ekologických rizik vybraných opuštěných 
úložných míst těžebního odpadu v návaznosti na aktualizaci Registru opuštěných 
úložných míst. 

- Pokračovala transformace digitálních dat o nerostných zdrojích v rámci konverze 
informačních systémů státní geologické služby s cílem validace dat a dalšího 
zvýšení kvality a přístupnosti údajů pro státní správu a odbornou veřejnost. Tyto 
práce zahrnují vývoj, aktualizaci a integraci informačních systémů, pasportizaci 
ložisek, průzkumných území, archivních dat geologické služby a odboru geologie 
na MŽP vč. doprovodných agend v listinné podobě. 

- Rizikovým geofaktorům byla věnována řada geologických prací zaměřená 
zejména na: 

• Aktualizace mapy radonového indexu a souhrnná zpráva ČGS o výsledcích 
řešení Radonového programu v letech 2010-20199; 

• zhodnocení rizik rybničních usazenin v ponorných oblastech Moravského 
krasu, zpracování koncepčního geologického modelu zvodnění Moravského 
krasu a aktuální negativní vlivy – šíření strusky jeskynním systémem Rudické 
propadání.; 

• aktualizaci geofaktorů v databázích a mapových dokumentech v ČR i 
aktualizaci Registru svahových nestabilit v okolí vodního díla Bojkovice a 
Doubravník-Borač;  

• měření metanu v místě zlikvidované těžební sondy Zu108; 

- V rámci tvorby půdní mapy ČR v měřítku 1:50 000 byly aktualizovány mapové listy 
Veselí nad Lužnicí a Třeboň. 

- Probíhala operativní geologická dokumentace liniových staveb (D1, D3, R6, D11, 
D35 a a ŽK u Tábora). 
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- Pokračovala expertní a posudková činnost ČGS včetně podpory požadavků OG 
MŽP pro sesuvy v OPŽP a byly aktualizovány přehledy o expertních posudcích a 
odborných posouzeních vydaných ČGS.  

- V rámci základního geologického mapování CHKO Brdy byly vypracovány další 
2 tematické geodynamické mapy tvarů a vývoje reliéfu v měřítku 1:25 00 – listy 
Čížkov a Rožmitál. 

- Byla realizována další etapa revitalizace vybraných částí fondu písemné 
geologické dokumentace spravované archivem Geofond a zajištěno přeložení 
dokumentačních vzorků ze starších vrtů v depozitářích ČGS. 

- Realizovala se řada dalších prací vedoucích ke zkvalitnění zpracování 
a zpřístupnění archivních údajů a dokumentů pro odbornou veřejnost. 

Nedočerpané prostředky MŽP ve výši 1 863,99 tis. Kč budou převedeny 
do NNV. 

4.6.4 Soustava NATURA 2000 

Prostředky na zabezpečení povinností vyplývajících ze soustavy NATURA 
2000 pro rok 2019 byly rozpočtovány ve výši 10 000,00 tis. Kč. Dále byly do 
konečného rozpočtu zapojeny NNV ve výši 6 809,50 tis. Kč. 

 AOPK ČR je Ministerstvem životního prostředí pověřena zajištěním 
monitoringu ptačích oblastí a vybraných druhů ptáků pro naplnění povinností 
vyplývajících ze Směrnice 79/409/EHS, o ochraně volně žijících ptáků (Směrnice 
o ptácích) a sledováním stavu evropsky významných druhů a biotopů pro naplnění 
povinností vyplývajících ze Směrnice 92/43/EHS, o ochraně přírodních stanovišť, 
volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin (Směrnice o stanovištích). K tomuto 
účelu jsou ze státního rozpočtu uvolňovány účelově vázané finanční prostředky pro 
tzv. monitoring, který probíhá celoplošně, jak v rámci soustavy „NATURA 2000“, tak 
mimo ni. Příslušná ustanovení obou směrnic jsou do české legislativy převedena 
zejména v § 45f zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů. Potřeba monitorovací sítě je tudíž ukotvena i legislativně 
stanovenými závazky vůči Evropské komisi. 

 AOPK ČR obdržela v roce 2019 od MŽP účelově vázané prostředky 
pro naplňování úkolů souvisejících s implementací obou výše zmíněných směrnic. 
Finance odborně spravovala sekce ochrany přírody a krajiny, odbor monitoringu 
biodiverzity.  

 Čerpání prostředků této účelové podpory v celkové výši 10 035,95 tis. Kč 
(z toho NNV 4 324,85 tis. Kč) zachycuje následující přehled:  

v tis. Kč 

Projekt Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

Soustava NATURA 2000 10 000,00 16 809,50 10 035,95 4 324,85 
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 Díky zapojení pracovníků AOPK ČR do systému sledování stavu biotopů 
a druhů bylo od počátku sezóny uvažováno s rozdělením financí na externí a interní 
zdroje. Většina byla investována do terénního sběru dat, dále do jejich zadávání 
do elektronické podoby a pro zajištění metodického vedení programu. 

  Externím subjektům bylo v roce 2019 proplaceno 10 035,95 tis. Kč 
v následující struktuře podle typů monitoringu. Zasmluvněno bylo 12 684 tis. Kč. Tato 
částka zahrnuje i smlouvy mapování biotopů na roky 2019/20, s plánovanou platbou 
v roce 2020. 

biotopy 5 266 tis. Kč 
rostliny 577 tis. Kč 
hmyz a ostatní bezobratlí 1 000 tis. Kč 
ryby 420 tis. Kč 
ptáci 422 tis. Kč 
savci 1 270 tis. Kč 
zadávání dat a metodické vedení, doplňkové studie, materiál, režijní náklady 977 tis. Kč 
obojživelníci a plazi 470 tis. Kč 

Do NNV byly převedeny zbylé prostředky (neplněné a neproplacené smlouvy) 
a prostředky uvažované jako rezerva pro rok 2020 ve výši 6 773,55 tis. Kč.  

 Finance odborně spravované odborem monitoringu biodiverzity sekce ochrany 
přírody a krajiny AOPK ČR jsou určeny především na terénní sběr dat (z větší části 
smluvně zajištěný) vázaný na vegetační cyklus a možnosti sledování jednotlivých 
přírodních fenoménů (druhů a biotopů). V prvním a druhém čtvrtletí je tedy 
provedeno jen minimum plateb, toto období slouží k uzavírání smluv, propláceny jsou 
dokončené práce z minulého roku, zadávání dat z předchozích let a zajištění 
metodického vedení. Ve třetím čtvrtletí již jsou navíc převzaty výsledky 
od zpracovatelů, kteří podle smluvního termínu odevzdali data z jarního sledování 
stavu biotopů a druhů. Platby v závěrečných třech měsících roku potom naplnily 
závazky AOPK ČR k zpracovatelům, kteří právě v tomto období odevzdali data 
z uplynulého monitoringu. 

Částka přidělená v roce 2019 byla na stejné výši jako v předchozích šesti 
letech. Tato částka je výrazně nižší než ideální stav. Tento stav vedl k maximální 
internalizaci aktivit a s tím i souvisejícími nároky AOPK ČR na převod do mzdových 
prostředků. Díky převodu do rezerv je možné využít prostředky na dílčí intenzifikaci 
činností, ovšem tento stav nelze považovat za systémové zlepšení, doplňování 
dalších nezbytných dat je tak stále závislé na časově omezeném a administrativně 
náročném projektovém financování. 

V řadě skupin není prováděn detailní monitoring (došlo např. ke zrušení 
plánovaných průzkumů v některých systematických skupinách, zároveň dochází z 
úsporných důvodů k nuceným prodloužením monitorovacích period). Tento stav 
snížil kvalitu a množství dat získávaných sledováním stavu získávaných ve 
standardním sledování stavu a tím kvalitu plnění závazků jak vůči veřejné správě 
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(především krajským úřadům a obcím s rozšířenou působností). Jakékoli snížení 
množství prostředků alokovaných na tento tok v zásadě ohrožuje postavení MŽP 
v rámci veřejné správy. 

4.6.5 Podpora výkonu státní správy v oblasti vodního hospodářství, monitoring 
vod a řešení problematiky sucha 

Podpora výkonu státní správy v oblasti vodního hospodářství 

Do konečného rozpočtu prostředků určených na podporu výkonu státní správy 
v oblasti vodního hospodářství byly zapojeny NNNV ve výši 25 729,34 tis. Kč. Dne 
30. 5. 2019 byl uzavřen Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě „Provedení a poskytnutí 
činností a služeb na podporu výkonu státní správy v oblasti vodního hospodářství“ 
s Výzkumným ústavem vodohospodářským T. G. Masaryka, v.v.i., v trvání 5ti let 
(2017 – 2021). Dle této smlouvy činily plánované výdaje pro rok 2019 
25 729,34 tis. Kč, které byly čerpány v celkové výši 23 881,43 tis. Kč. Nevyčerpané 
prostředky byly převedeny do roku 2020. 

Hlavní tematické okruhy podpory výkonu státní správy v oblasti vodního 
hospodářství: 

- odborná podpora mezinárodní spolupráce v oblasti ochrany vod, 

- bilance, kontrola a hodnocení v oblasti ochrany množství a jakosti vod 

- odborná podpora při vyhodnocování povodňových rizik  

- informační a odborná podpora v oblasti ochrany vod nad rámec výše 
uvedených okruhů. 

Problematika řešení sucha 

V roce 2019 byly do konečného rozpočtu na řešení problematiky sucha 
zapojeny NNV ve výši 24 397,70 tis. Kč. 

Dne 14. 10. 2019 byla uzavřena Smlouva o provedení a poskytnutí činností 
k řešení problematiky sucha s Výzkumným ústavem vodohospodářským 
T. G. Masaryka, v.v.i. Dle této smlouvy činily plánované výdaje pro rok 2019 
15 572,70 tis. Kč, které byly čerpány ve výši 14 857,20 tis. Kč. Nevyčerpané 
prostředky byly převedeny do roku 2020. 

Hlavní tematické okruhy této smlouvy jsou: 

- sestavení návrhu koncepce ochrany před následky sucha na území ČR, 

-  tvorba typového plánu pro řešení krizové situace „Dlouhodobé sucho“, 

-  tvorba online systému „Zvládání sucha“, 

-  vyhodnocení přírodě blízkých opatření, 

- příprava metodiky pro tvorbu plánu pro zvládání sucha. 

Dále v roce 2019 prostředky na řešení problematiky sucha čerpaly PO ČHMÚ 
ve výši 3 207,09 tis. Kč a PO ČGS ve výši 1 011,82 tis. Kč.  
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Monitoring vod 

Schválený rozpočet prostředků na monitoring vod byl 2 000,00 tis. Kč. 
Externím dodavatelům bylo uvolněno 711,88 tis. Kč na následující činnosti: 

v tis. Kč 

MKOD – každoroční příspěvek na monitoring 6,44 
CzWA Service – školení revizí vodních děl 60,50 
Hydrosoft Veleslavín – aktualizace vrstvy záplavových území 242,00 
Hydrosoft Veleslavín – školení zpracovatelů povodňových map 36,30 
Ústav biologie AC ČR – odlov ryb pro chemické analýzy 19,36 

Povodí Moravy – analýza 60 vzorků vod 194,81 

Hydrosoft Veleslavín – mapy povodňových nebezpečí a rizik 152,46 

Následující přehled uvádí upravený rozpočet a čerpání dle jednotlivých oblastí 
a jejich souhrn: 

v tis. Kč 

Oblast podpory Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

Monitoring vod 2 000,00 2 000,00 2 000,00 711,88 0,00 

Podpora výkonu státní správy v 
oblasti vodního hospodářství 0,00 0,00 25 729,34 23 881,43 23 881,43 

Řešení problematiky sucha 0,00 0,00 24 397,70 19 076,11 19 076,11 

          v tom: VÚV TGM 0,00 0,00 15 572,70 14 857,20 14 857,20 

                     PO ČHMÚ 0,00 0,00 6 325,00 3 207,09 3 207,09 

                     PO ČGS 0,00 0,00 2 500,00 1 011,82 1 011,82 

Celkem 2 000,00 2 000,00 52 127,04 43 669,42 42 957,54 

 

4.6.6 Náhrada újmy za ztížení lesnického a zemědělského hospodaření 

 Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění ukládá 
v § 58, odst. 2, povinnost uhradit újmu, která vznikne vlastníkovi zemědělské půdy, 
lesního pozemku, rybníka s chovem ryb (vodní drůbeže) nebo nájemci, který tyto 
pozemky oprávněně užívá, v důsledku omezení vyplývajícího z části 3 „Zvláště 
chráněná území“, části 4 „NATURA 2000“ nebo části 5 „Památné stromy, zvláště 
chráněné druhy rostlin, živočichů a nerostů“ citovaného zákona.  

 Způsob stanovení výše náhrady je upraven prováděcími předpisy, kterými 
jsou vyhlášky č. 432/2005 Sb., kterou se stanoví podmínky a způsob poskytování 
finanční náhrady za újmu vzniklou omezením zeměd.hospodaření, vzor a náležitosti 
uplatnění nároku a vyhláška č. 335/2006 Sb., kterou se stanoví podmínky a způsob 
poskytování finanční náhrady za újmu vzniklou omezením lesního hospodaření, vzor 
a náležitosti uplatnění nároku. O náhradu může vlastník nebo nájemce požádat vždy 
zpětně za uplynulý rok do 3 kalendářních měsíců po jeho uplynutí. 
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 Finanční náhradu poskytuje z prostředků státního rozpočtu příslušný orgán 
ochrany přírody. V působnosti MŽP se jedná o OSS AOPK ČR a PO Správa NP 
Šumava a PO Správa NP České Švýcarsko, které poskytují náhradu újmy na základě 
písemného uplatnění nároku vlastníka nebo nájemce, jestliže je tento nárok 
prokázán doklady, ve stanoveném rozsahu, potřebnými k jeho posouzení. 

Ve schváleném rozpočtu na rok 2019 byly zabezpečeny prostředky na úhradu 
újmy ve výši 120 000,00 tis. Kč, dodatečně byl rozpočet navýšen o dalších 
20 000,00 tis. Kč. 

Tyto prostředky ve výši 140 000,00 tis. Kč byly převedeny do rozpočtu 
AOPK ČR. Zároveň tato organizace na náhradu újmy zapojila neprofilující NNV ve 
výši 1 129,45 tis. Kč. Celkové čerpání prostředků na náhradu újmy u OSS AOPK 
bylo 130 995,64 tis. Kč (z toho NNV 1 129,45 tis. Kč). AOPK ČR přednostně čerpala 
finanční prostředky z NNV. Celkem AOPK ČR v průběhu roku 2019 posoudila a 
proplatila více jak tři sta žádostí. Jako v minulých letech převažovaly žádosti Lesů 
ČR, s.p. za ztížené hospodaření v lesích.  

Správě NP Šumava byly celkem do příspěvku na činnost na náhradu újmy 
převedeny NNV ve výši 17 011,76 tis. Kč a Správě NP České Švýcarsko NNV ve 
výši 410,95 tis. Kč. Tyto prostředky byly plně vyčerpány. 

Důvodem zapojení neprofilujících NNV pro potřeby vyplácení náhrad újmy PO 
Správa NP Šumava a Správa NP České Švýcarsko byla snaha ušetřit rozpočet na 
náhradu újmy schválený na rok 2019 pro potřeby OSS AOPK ČR. Přehled rozpočtu a 
čerpání těchto prostředků zachycuje následující přehled: 

v tis. Kč 

Organizace 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
Čerpání 

NNV 
Nečerpáno 

Základ 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

AOPK ČR 0,00 140 000,00 141 129,45 130 995,64 1 129,45 10 133,81 

Správa NP Šumava 0,00 0,00 17 011,76 17 011,76 17 011,76 0,00 

Správa NP České Švýcarsko 0,00 0,00 410,95 410,95 410,95 0,00 

Celkem 120 000,00 140 000,00 158 552,16 148 418,35 18 552,16 10 133,81 

 
Nedočerpané prostředky OSS AOPK ČR ve výši 10 133,81 tis. Kč budou 

převedeny do NNV a použity v příštím roce v souladu s jejich účelem. 

4.6.7 Prostředky na zahraniční rozvojovou pomoc 

V roce 2019 nebyly prostředky na zahraniční rozvojovou pomoc součástí 
schváleného rozpočtu kapitoly 315 – MŽP. Rozpočtovými opatřeními MF ČR byly 
z rozpočtu kapitoly 306 – Ministerstvo zahraničních věcí převedeny do rozpočtu 
kapitoly 315 - MŽP prostředky v celkové výši 6 246,57 tis. Kč určené na podporu 
projektů: 

• „Zajištění udržitelné správy chráněné krajinné oblasti Aragvi“ rozpočet v celkové 
výši 2 392,02 tis. Kč z toho pro OSS AOPK ČR (956,57 tis. Kč), PO Správa 
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KRNAP (1 256,28 tis. Kč) a PO Správa NP Šumava (179,17 tis. Kč), celkové 
čerpání 1 384,57 tis. Kč, z toho PO Správa KRNAP (579,31 tis. Kč), PO Správa 
NP Šumava (147,62 tis. Kč) a AOPK ČR (657,64 tis. Kč). 

• „Vytvoření infrastruktury pro eko-turismus v jednom zambijském národním parku 
s cílem zlepšení místní ekonomiky, snížení chudoby na venkově a zlepšení 
podmínek ochrany přírody – studie proveditelnosti“ pro OSS AOPK ČR rozpočet 
ve výši 460,80 tis. Kč, čerpání ve výši 378,54 tis. Kč 

• „Zajištění udržitelného hospodaření v krajině ve vybraných oblastech Etiopie na 
základě geovědního mapování“ pro PO ČGS rozpočet ve výši 3 393,75 tis. Kč a 
čerpání ve výši 2 246,38 tis. Kč. 

Zapojené nároky z nespotřebovaných výdajů ústředního orgánu MŽP ve výši 
631,63 tis. Kč, vzniklé z nedočerpaných prostředků v rámci ZRS z minulého roku, 
byly použity následovně: 

• „Zajištění udržitelné správy chráněné krajinné oblasti Aragvi“ zapojení a čerpání 
NNV ve výši 631,63 tis. Kč PO Správa KRNAP. 

Celkové čerpání prostředků ZRS činilo 4 641,12 tis. Kč (z toho NNV 631,63 tis. Kč).  

4.6.8 Příprava na krizové situace 

Za účelem připravenosti na řešení krizových situací v působnosti Ministerstva 
životního prostředí (ve smyslu příslušných ust. zákona č. 240/2000 Sb. o krizovém 
řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů)  
byly na rok 2019 schváleny finanční prostředky ve výši 3 000,00 tis. Kč a tyto byly 
v plném rozsahu (100%) vyčerpány. 

V roce 2019 byly finanční prostředky použity na služby v oblasti krizového 
řízení v působnosti Ministerstva životního prostředí, zejména na přípravu podkladů 
pro zpracování souhrnné aktualizace Krizového plánu MŽP (včetně Databáze zdrojů 
rizik v GIS) v rozsahu podle požadavků stanovených zákonem č. 240/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, a prováděcích předpisů. 

Dále byly finanční prostředky v roce 2019 použity na plnění dalších úkolů 
vyplývajících ze schválené Koncepce environmentální bezpečnosti 2016-2020 
s výhledem do roku 2030 (usnesení Bezpečnostní rady státu č. 11/2016). Finanční 
prostředky byly také věnovány na implementaci Rámce ze Sendai pro snižování 
rizika katastrof, přijatého na 3. světové konferenci o snižování rizika katastrof, 
v souladu s usnesením vlády č. 677/2015. 
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Čerpané výdaje ve výši 2 599,44 tis. Kč byly poskytnuty konkrétně těmto 
externím dodavatelům: 

 v tis. Kč 

Dodavatel Částka 
Výzkumný ústav bezpečnosti práce               943,80    
AKADEMIE o.p.s.                                          850,39    
Mendelova lesnická a zemědělská univerzita v Brně               700,59    
Cals servis s.r.o.                                               104,67    
Celkem            2 599,44    

 Částku 400,56 tis. Kč obdržela i PO ČHMÚ na zpracování podkladů pro roční 
aktualizaci Krizového plánu MŽP 2019, zpracování podkladů pro přípravu národní 
zprávy o implementaci Akčního rámce ze Sendai pro snižování rizika katastrof 2015-
2030 a zpracování podkladů pro činnost MŽP při přípravě zasedání Globální 
platformy pro snižování rizika katastrof 2019.  

4.7 Prostředky na podporu projektů výzkumu, vývoje a inovací (VVal) 

V roce 2019 byly součástí schváleného rozpočtu i výdaje na výzkum, vývoj 
a inovace ve výši 257 600,20 tis. Kč. Tyto peníze byly konkrétně vyčleněny na 
dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací a na hodnocení výzkumných 
organizací dle Metodiky 2017+. 

Podpora byla poskytována v souladu s § 7 zákona č. 130/2002 Sb., zákon 
o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje). Prostředky byly přiznány 
na základě hodnocení výzkumných organizací podle Metodiky hodnocení 
výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu 
ČR na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací zřízených Ministerstvem 
životního prostředí od roku 2018 (Metodika MŽP), která vychází z Metodiky 
hodnocení výzkumných organizací a hodnocení programů účelové podpory výzkumu, 
vývoje a inovací schválené usnesením vlády ze dne 8. února 2017, č. 107 (Metodika 
2017+). 

V roce 2019 byly celkově čerpány prostředky ve výši 257 579,47 tis. Kč 
(z toho 34 199,40 tis. Kč investiční transfery a 223 380,06 tis. Kč neinvestiční 
transfery).  

Z toho byly poskytnuty prostředky na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumných organizací ve výši 257 186,88 tis. Kč resortním příspěvkovým 
organizacím (PO ČGS, PO ČHMŮ a PO CENIA) a resortním veřejným výzkumným 
institucím (Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka a Výzkumný ústav 
Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví). Rozdělení prostředků dle 
jednotlivých příjemců je uvedeno v následující tabulce: 
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      v tis. Kč 

Příjemce Neinvestice Investice Celkem 
CENIA 5 325,71 0 5 325,71 
ČGS 104 861,05 0 104 861,05 
ČHMÚ 16 531,11 0 16 531,11 
VÚKOZ 49 900,30 9 200,00 59 100,30 
VÚV TGM 46 369,32 24 999,40 71 368,72 

Celkem 222 987,48 34 199,40 257 186,88 

Dále bylo čerpáno 392,59 tis. Kč na hodnocení výzkumných organizací, tj. na 
financování dohod o provedení práce pro expertní hodnotitele výzkumných 
organizací. Jedná se o renomované akademické pracovníky.  

Celkem v roce 2019 nebyly vyčerpány prostředky ve výši 20,73 tis. Kč, které 
budou převedeny do NNV a budou použity v roce 2020.     

Příspěvkové organizace získaly výzkumné granty z jiných resortů, které 
dostávají organizace přímo na svůj účet a neprojevují se v závazných ukazatelích 
resortu. PO ČGS obdržela 43 487,71 tis. Kč a PO ČHMÚ 26 395,91 tis. Kč ve formě 
účelové podpory výzkumu a vývoje. Celková částka účelové podpory, kterou resortní 
PO obdržely od jiných poskytovatelů než MŽP, tedy byla 69 883,62 tis. Kč. 

4.8 Prostředky označené účely 

 V roce 2019 byly do rozpočtu MŽP převedeny účelově určené prostředky: 

z rozpočtu kapitoly 398 – Všeobecná pokladní správa ve výši 14 783,87 tis. Kč 
označené účelem: 

• 163980008 – prostředky na financování stáží zaměstnanců české státní správy 
v institucích EU (4 zaměstnanci v rámci resortu) – rozpočet 6 633,43 tis. Kč, 
čerpání 6 631,73 tis. Kč, 

• 193980012 - na pokrytí dopadu zvýšené obsazenosti funkčních míst (12 
služebních míst určených k inspekční činnosti v oblasti starých ekologických 
zátěží a pro AOPK ČR na základě vyhodnocení obsazenosti služebních a 
pracovních míst za I. a II. čtvrtletí 2019) rozpočet 8 150,44 tis. Kč, čerpání 
8 150,44 tis. Kč. 

 Zároveň byly do rozpočtu ÚO MŽP zapojeny profilující NNV s účely:  

• 123980058 - posílení výdajů MŽP v návaznosti na očekávané příjmy z prodeje 
emisních povolenek (viz UV č. 178/2012 a č. 454/2012) – investiční výdaje 
v rámci programu 115 290 „Zelená úsporám - budovy veřejného sektoru“ – 
zapojeny NNV ve výši 207 462,81 tis. Kč, z toho vyčerpáno 46 315,42 tis. Kč, 

• 143980066 - prostředky na obnovu částí území Jihomoravského kraje 
postižených sesuvy půdy v roce 2014 (viz UV č. 960/2014) – zapojeny NNV ve 
výši 43 654,48 tis. Kč, prostředky nebyly čerpány, 
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• 173150001 – prostředky na realizaci projektů v rámci programu Nová zelená 
úsporám – zapojeny NNV ve výši 6 511,60 tis. Kč, prostředky nebyly čerpány. 

 Konečný rozpočet účelových prostředků činil 272 412,76 tis. Kč a skutečné 
čerpání 61 097,59 tis. Kč. 
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5. Hodnocení výdajů na zahraniční pracovní cesty a informace o stavu 
záloh 

5.1 Výdaje na zahraniční pracovní cesty a zhodnocení jejich přínosu pro 
činnost organizace 

5.1.1 Ústřední orgán MŽP 

Celkové výdaje na zahraniční pracovní cesty v roce 2019 činily 
7 608,12 tis. Kč. V průběhu roku se uskutečnilo 538 ZPC a vycestovalo 761 osob. 
Cílem realizovaných zahraničních pracovních cest bylo prosazování zájmů České 
republiky v souladu s prioritami MŽP v mezinárodní environmentální agendě. 

Mezi prioritní zahraniční pracovní cesty řadíme: 
v tis. Kč 

Místo konání 
Doba 
trvání Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty 

Náklady na 
cestu 

Brusel, Belgie 4.-5.3. 
2019 

Zasedání Rady ministrů 
životního prostředí členských 
států EU  

Jedná se o plnění povinnosti 
vyplývající z členství ČR v EU, 
jejímž prostřednictvím se ČR podílí 
na rozhodování v rámci 
legislativního procesu EU, a 
ovlivňuje tak podobu právních 
předpisů, které je následně 
povinna implementovat.   

63,00 

Peru, 
Kolumbie 

6.-13.4. 
2019 

Podnikatelská mise do Peru a 
Kolumbie, na základě oslovení a 
ve spolupráci se Svazem 
průmyslu a dopravy ČR 

Mise napomohla podpoře 
uplatnění podniků, které působí 
v oblasti energetiky, zpracování 
vody, prevence katastrof a 
nakládání s odpady na 
peruánském a kolumbijském trhu. 
Podpořila také vědeckou 
spolupráci mezi univerzitami (již 
došlo k realizaci konkrétních 
aktivit).   

185,00 

Čína, Peking 
23.-
30.4. 
2019 

Účast v delegaci prezidenta M. 
Zemana "Belt and Road Forum 
for international cooperation" 

Ministr doprovázel prezidenta ČR 
na vrcholná jednání a na zahájení 
II. Belt and Road Forum. Účast 
ministra životního prostředí 
přispěla k podpoře českých 
subjektů. Jako hlavní výstup lze 
považovat návrh na podepsání 
Memoranda o spolupráci 
s Ministerstvem ekologie a 
přírodních zdrojů ČLR. 

30,00 

Lucemburk, 
Lucembursko 

26.6. 
2019 

Zasedání Rady ministrů 
životního prostředí členských 
států EU  

Jedná se o plnění povinnosti 
vyplývající z členství ČR v EU, 
jejímž prostřednictvím se ČR podílí 
na rozhodování v rámci 
legislativního procesu EU, a 
ovlivňuje tak podobu právních 
předpisů, které je následně 
povinna implementovat.   

4,00 
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Polsko, 
Varšava 

28.8. 
2019 6. mezivládní konzultace ČR-PL 

Během mezivládních konzultací 
proběhlo bilaterální jednání 
ministrů životního prostředí, 
během kterého byla projednána 
řada významných společných 
témat (EIA, nelegální přeshraniční 
přeprava odpadů, uhlíková 
neutralita).   

1,00 

USA, New 
York 

22.-
28.9. 
2019 

Klimatický SDGs summit 

Mobilizace politické podpory 
ochrany klimatu na úrovni států, 
obcí, měst, soukromého sektoru a 
nevládních organizací; založení 
mezinárodních iniciativ 
zaměřených na prosazování 
klimatických opatření (např. na 
zajištění spravedlivého přechodu 
na bezuhlíkové hospodářství, 
ochranu ovzduší, odklon od 
fosilních paliv, energetickou 
účinnost a dal.). 

67,00 

Lucemburk, 
Lucembursko 

4.10. 
2019 

Zasedání Rady ministrů 
životního prostředí členských 
států EU 

Jedná se o plnění povinnosti 
vyplývající z členství ČR v EU, 
jejímž prostřednictvím se ČR podílí 
na rozhodování v rámci 
legislativního procesu EU, a 
ovlivňuje tak podobu právních 
předpisů, které je následně 
povinna implementovat.   

65,00 

Malajsie, 
Vietnam 

16.-
23.11. 
2019 

Podnikatelská mise do Malajsie 
a Vietnamu, na základě oslovení 
a ve spolupráci se Svazem 
průmyslu a dopravy ČR  

Mise napomohla podnikatelským 
subjektům k navázání obchodních 
kontaktů a uzavření spolupráce a 
podpořila i spolupráci na 
akademické úrovni mezi 
univerzitami. Došlo k jednání s 
představiteli vietnamské vlády 
(včetně výměny zkušeností 
v oblasti druhové ochrany, ochrany 
vod či odpadového hospodářství). 
V návaznosti na podnikatelskou 
misi byl podepsán s ministrem 
přírodních zdrojů a životního 
prostředí Vietnamu Akční plán 
spolupráce na období 2020-2025, 
který obsahuje konkrétní projekty 
firem. 

114,00 

Bratislava, 
Slovensko 

28.-
29.11. 
2019 

Clean Air Forum 

Během konference Česká 
republika prezentovala pozitivní 
zkušenosti s výměnou domácích 
kotlů na pevná paliva ve vztahu ke 
zlepšení kvality ovzduší. Aktivní 
účast ministerstva dále napomohla 
zviditelnit úsilí, které Česká 
republika vynakládá k dosažení 
imisních limitů, před Evropskou 
komisí, pořadatelem konference. 

37,00 

Španělsko, 
Madrid 

1.-
14.12. 
2019 

25. zasedání konference 
smluvních stran UNFCCC a 
souvisejících mezinárodních 
smluv  

Dojednání dalších podrobných 
zásad nezbytných k provádění 
Pařížské dohody a přijetí 
rozhodnutí pro další provádění 
UNFCCC a Kjótského protokolu. 

3,00 
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Brusel, Belgie 19.12. 
2019 

Zasedání Rady ministrů 
životního prostředí členských 
států EU 

Jedná se o plnění povinnosti 
vyplývající z členství ČR v EU, 
jejímž prostřednictvím se ČR podílí 
na rozhodování v rámci 
legislativního procesu EU, a 
ovlivňuje tak podobu právních 
předpisů, které je následně 
povinna implementovat.    

15,00 

5.1.2 Organizační složky státu 

V OSS činily výdaje na zahraniční pracovní cesty celkem 2 060,51 tis. Kč, 
z toho AOPK ČR 1 527,20 tis. Kč a ČIŽP 533,31 tis. Kč. Podrobnější informace jsou 
uvedeny níže: 

 AOPK ČR 

V roce 2019 se zahraniční pracovní cesty pracovníků AOPK ČR opět zaměřily 
především na naplňování zákonodárství Evropské unie pro péči o přírodu, krajinu 
a životní prostředí, především směrnic o ptácích a o stanovištích, nařízení o regulaci 
obchodu s ohroženou faunou a florou a o omezování invazních nepůvodních druhů, 
a z něj vyplývajících strategických a koncepčních programů, projektů a dalších aktivit.  

Důležitou součást představovaly cesty související se zapojením AOPK ČR do 
činnosti odborné instituce EU, Evropské agentury životního prostředí (EEA), a jejího 
Evropského tematického střediska biologické rozmanitosti (ETC/BD). 

Další zahraniční pracovní cesty vyplývaly z naplňování závazků, které Česká 
republika převzala jako smluvní strana mezinárodních mnohostranných úmluv, dohod 
a protokolů (CBD - Úmluva o biologické rozmanitosti, CITES – Úmluva 
o mezinárodním obchodu s ohroženými druhy volně žijících živočichů a planě 
rostoucích rostlin, Bernská úmluva - Úmluva o ochraně evropské fauny a flóry 
a přírodních stanovišť, Bonnská úmluva neboli CMS - Úmluva o ochraně 
stěhovavých druhů volně žijících živočichů, Karpatská úmluva - Rámcová úmluva o 
ochraně a udržitelném rozvoji Karpat, Ramsarská úmluva - Úmluva o mokřadech 
majících mezinárodní význam především jako biotopy vodního ptactva a Úmluva o 
ochraně světového kulturního a přírodního dědictví). Do mezinárodní agendy AOPK 
ČR v r. 2019 patřila také účast na akcích pořádaných mezinárodními organizacemi, 
kterých je AOPK ČR členem, kupř. Mezinárodní unie ochrany přírody (IUCN), 
Federace EUROPARC nebo sdružení evropských agentur ochrany přírody ENCA. 
Některé zahraniční pracovní cesty se uskutečnily v rámci vybraných mezinárodních 
programů, projektů a iniciativ včetně projektů se zahraniční účastí, financovaných 
z rozpočtu EU či jiných zdrojů (kupř. LIFE, OWAD, 3Lynx, ConNat, Malsemuschel, 
Transgreen nebo ConnnectGreen). Agentura v r. 2019 realizovala v Gruzii a Zambii 
projekty rozvojové pomoci, hrazené Českou rozvojovou agenturou (ČRA).  

Zbývající zahraniční služební cesty umožnily aktivní účast zaměstnanců 
AOPK ČR na nejrůznějších vědeckých a odborných konferencích, pracovních 
seminářích, kulatých stolech a terénních, často přeshraničních akcích, bezprostředně 
souvisejících s odbornou činností AOPK ČR (záchranné programy pro ohrožené 
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druhy, péče o chráněná území, bioinformatika, informování, výchova a vzdělávání 
veřejnosti a cílových skupin, podpora propojenosti krajiny apod.). Získané znalosti 
jsou v různém rozsahu využívány v péči o přírodní a krajinné dědictví v ČR.  

Celkové výdaje na zahraniční služební cesty v roce 2019 činily 
1 527,20 tis. Kč, z toho vlastní zdroje 933,52 tis. Kč, cizí zdroje (projekty) 
593,68 tis. Kč. Dalšími výdaji souvisejícími se zahraničními cestami zůstává pojištění 
zaměstnanců na zahraničních pracovních cestách a také kurzové rozdíly vzniklé při 
nákupu a prodeji valut. Za celý rok 2019 se 89 služebních cest účastnilo 149 
pracovníků AOPK ČR, přičemž čtvrtinu cest (22) představovaly ZSC financované 
z projektů. Z dalších cest pak byly některé částečně financovány či následně 
refundovány zahraničním partnerem/pořadatelem. 

 Mezi prioritní zahraniční pracovní cesty patří: 
v tis. Kč 

Místo 
konání 

Doba 
trvání 

Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty 
Náklady 
na cestu 

Belgie 
5.-6.2. 
2019 

Kick-off meeting 
projektu IP LIFE 

Účast na kick-off meeting pro Integrované projekty 
LIFE. AOPK ČR zastupovala nový integrovaný projekt 
"Integrovaný projekt LIFE pro Natura 2000 v České 
republice". Obsah projektu byl prezentován kolegyní z 
MŽP. 

14,00 

Austrálie 
23.-
29.3. 
2019 

World Protected 
Areas Leadership 
Forum 

Tentokrát se forum leaderů agentur ochrany přírody 
zabývalo problematikou ochrany přírody a rozvoje 
ekoturismu. Nejvíce podnětné pro nás byly rozmanité 
přístupy pro usměrňování turistů s využitím 
návštěvnické infrastruktury a zavedení poplatků za 
vstup, které budou částečně využité i v ČR. 

51,50 

Belgie 
25.-
26.3. 
2019 

Expert Group on 
Reporting under the 
Nature Directives 

Setkání expertní skupiny pro reporting slouží k 
představení a specifikaci požadavků na Hodnotící 
zprávy dle Směrnice o stanovištích, resp. Směrnice o 
ptácích a případné reakce členských států na ně. Toto 
setkání se uskutečnilo těsně před letošním termínem 
odevzdání hodnotících zpráv, v dubnu 2019. Hlavním 
bodem byly informace ke zprávě dle čl. 12 BD a dle čl. 
17 HD pro období 2013 – 2018 – zejm. pokyny před 
konečným odevzdáním reportů v roce 2019 a následné 
plánované využití dat.   

10,00 

Belgie 
14.-
15.4. 
2019 

Účast na jednání 
Working Party on 
International 
Environment Issues 
(WPIEI), koordinace 
agendy CITES 

AOPK ČR jako vědecký orgán CITES v ČR se tohoto 
jednání zúčastnil poprvé, pravidelně se jej účastní 
zástupci výkonného orgánu MŽP. Jednání bylo 
zaměřeno na doladění postoje EU k návrhům na 
následující Konferenci smluvních stran (COP 18, která 
proběhne v srpnu v Ženevě). ČR se v rámci pracovních 
skupin aktivně podílela na přípravě těchto dokumentů 
(Lines to Take, LTT) zejména v případě návrhů na 
zařazení nových druhů do CITES (žirafa, bažant 
královský).  

23,00 
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Francie 
28.4.-
5.5. 
2019 

Účast na 7. zasedání 
Mezivládní platformy 
pro biodiverzitu a 
ekosystémové služby 
(IPBES) 

Vyplývá z členství ČR v IPBES. AOPK ČR je národním 
koordinátorem, účastník byl na jednání nominován 
vládou ČR a současně působil jako redaktor delegáty 
diskutované zprávy o celosvětové biologické 
rozmanitosti a ekosystémových službách. 

52,00 

Francie 
14.-
16.5. 
2019 

Účast na zasedání 
řídícího výboru 
ETC/BD 

Vyplývá z členství AOPK ČR v konsorciu Evropského 
tématického střediska biologické rozmanitosti 
(ETC/BD). Na jednání byla hodnocena dosavadní 
odborná činnost konsorcia v r. 2019 včetně úkolů, do 
nichž je nebo bude zapojena AOPK ČR, a diskutován 
výhled jeho aktivit do konce roku 2019. 

18,00 

Rumunsko 
24.-
26.6. 
2019 

Závěrečná 
konference projektu 
Transgreen 

Aktivní účast panelové diskuse "Project TransGreen - 
zkušenosti a výsledky, přínosy pro stakeholdery z 
různých úhlů pohledu" a vedení workshopu "Jak rozvíjet 
udržitelnou lineární dopravní infrastrukturu. Představení 
vytvořené příručky". Příspěvek na workshopu "Lokální 
aktivity - zkušenosti získané během realizace projektu 
ve 4 pilotních oblastech. Končící projekt TransGreen byl 
hodnocen kladně. 

33,00 

Gruzie 
21.7.-
5.8. 
2019 

Projekt Zajištění 
udržitelné správy 
chráněné krajinné 
oblasti Aragvi 

Cílem cesty byly implementační aktivity v rámci 
projektu, zejména prověření návrhu zonace v terénu (se 
zřetelem ke shromážděným připomínkám místních 
komunit k prvnímu návrhu zonace), prověření 
vybraných turistických tras, sběr dat pro plán péče 
(monitoring biodiverzity a socio-ekonomické průzkumy v 
rámci komunit), a dále jednání se zástupci pracovní 
skupiny, se starostou Dusheti a zástupci MŽP. Dále 
byla ukončena studijní cesta vybraných zástupců 
komunit do Tusheti. 

76,00 

Švýcarsko 
17.-
27.8. 
2019 

Účast na 18. 
zasedání konference 
smluvních stran 
CITES 

18. zasedání konference smluvních stran CITES se 
zabývalo 57 návrhy na změny zařazení druhů v 
přílohách CITES a více než stovkou doplňujících 
rezolucí či usnesení upravujících naplňování cílů 
úmluvy včetně celé řady opatření k zefektivnění boje s 
nelegálním obchodem s ohroženými druhy. Zástupci 
AOPK ČR se prostřednictvím koordinace v rámci EU 
zapojili do projednávání některých pro ČR důležitých 
otázek, kupř. kontroly chovu velkých koček v lidské 
péči, omezování poptávky po některých komoditách 
získávaných z fauny a flóry, tradičního čínského 
lékařství. Závěry budou uvedeny do praxe novelizací 
příslušné legislativy EU a budou naplňovány mj. v 
činnosti vědeckého orgánu CITES v ČR. 

91,50 
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Belgie 
17.-
18.9. 
2019 

Setkání pracovní 
skupiny MAES 
(Mapping and 
Assessment of 
Ecosystems and their 
Services) 

Cesta spočívala v účasti na setkání pracovní skupiny 
MAES (Mapping and Assessment of Ecosystems and 
their Services) zřízené Evropskou komisí proto, aby 
podpořila členské státy v provedení cíle 2, aktivity 5 
Strategie EU na ochranu biologické rozmanitosti do 
roku 2020.  
Přínosem cesty bylo seznámení s postupem hodnocení 
ekosystémových služeb v ostatních členských státech 
EU, plánem na vyhodnocení stávající strategie na 
úrovni EU a představou o dalším vývoji po konci její 
platnosti v roce 2020. 

10,00 

Lotyšsko 
24.9.-
28.9. 
2019  

Konference Europarc 
2019 

Konference Europarc 2019 se konala v Lotyšské 
Jurmale. Hlavním sloganem konference bylo: „Příroda 
ve vaší mysli - porozumění našim hodnotám“. 
Tématicky se zaměřila na přítomnost „přírody“ v 
různých sférách života. Objasňována byla role přírody v 
lidském zdraví a zabývala se otázkou jak integrovat roli 
přírody v politice, umění, podnikání apod. 

27,00 

Zambie 
3.-
16.10. 
2019 

Vypracování analýzy 
SWOT a studie 
proveditelnosti k 
realizaci ekoturistické 
infrastruktury v 
zambijských 
chráněných územích 

AOPK ČR se stala řešitelem projektu Vytvoření 
infrastruktury pro eko-turismus v jednom zambijském 
národním parku s cílem zlepšení místní ekonomiky, 
snížení chudoby na venkově a zlepšení podmínek 
ochrany přírody – studie proveditelnosti, financovaného 
Českou rozvojovou agenturou a vyžádaného 
Ministerstvem turistiky a umění Zambijské republiky 
(MTA). Turistika šetrná k životnímu prostředí a 
zaměřená na poznávání přírodních krás patří v 
celosvětovém měřítku k nejdynamičtěji se rozvíjejícím 
aktivitám a na africkém kontinentě představuje pro řadu 
států významný pravidelný zdroj příjmů. Pracovníci 
AOPK ČR a České zemědělské univerzity vyhodnotili 
možnosti výstavby, získali přímo na místě nezbytné 
aktuální údaje nové ekoturistické infrastruktury ve třech 
tamějších národních parcích. Představitelé jak MTA, tak 
všech navštívených národních parků a místních 
komunit iniciativu, uskutečňovanou v rámci rozvojové 
pomoci České republiky, uvítali a plně podpořili. 

478,00 

Nizozemsko 
21.-
26.10. 
2019 

Konference 
Biodiversity NEXT 

V souvislosti s plánovaným rozvojem projektu ISOP v 
oblasti standardizace sledování biodiverzity byla účast 
na konferenci zaměřené na mezinárodní standardizaci 
více než přínosná a byla vlastně specializovaným 
školením a centrem sdílení informací pro zúčastněné. 
Seznámení se s globálními taxonomickými číselníky, 
standardy, platformami a výměnnými formáty při 
centralizaci celkového poznání druhové rozmanitosti. 

41,50 
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Nizozemsko 
11.-
13.11. 
2019 

Účast na 25. 
zasedání ředitelů 
evropských institucí 
ochrany přírody 
(ENCA) 

Vyplývá z členství AOPK ČR v ENCA. AOPK ČR 
současně předsedá odborné skupině ENCA pro 
ekosystémové služby. Předmětem jednání bylo 
zejména stanovení priorit pro péči o biologickou 
rozmanitost v celosvětovém měřítku v období 2020 - 
2030 včetně možných finančních nástrojů a technický 
rozvoj a jeho dopady na přírodní prostředí. Účastník 
cesty řídil dva bloky jednání (globální rámec péče o 
biodiverzitu a vliv Společné zemědělské politiky na 
přírodu v EU).  

19,00 

Francie 
2. -
6.12. 
2019 

Účast na 39. 
zasedání Stálého 
výboru Bernské 
úmluvy 

Vyplývá z členství v předsednictvu Stálého výboru 
Bernské úmluvy, koordinace odborných aktivit v ČR, 
nominace MŽP. Prezentovány výsledky jednání skupiny 
specialistů pro Evropský diplom Rady Evropy pro 
chráněná území a nejdůležitější zjištění Globálního 
hodnocení biodiverzity a ekosystémových služeb 
vypracovaného Mezivládní platformy pro biodiverzitu a 
ekosystémové služby (IPBES). Účastník cesty byl 
zvolen členem předsednictva Stálého výboru i na další 
období.  

3,50 

 
 ČIŽP 

 V roce 2019 se uskutečnilo celkem 55 zahraničních služebních cest. Celkové 
náklady činily 533,31 tis. Kč. 

Kombinovaného hrazení ČIŽP a EU bylo použito pro akce sítě IMPEL. V rámci 
expertní skupiny IMPEL pro ovzduší a průmysl se konalo setkání skupiny spojené 
s projektem k implementaci směrnice o průmyslových emisích spojené 
s workshopem. V rámci expertní skupiny IMPEL pro odpady a přeshraniční přepravu 
odpadů se naši inspektoři zúčastnili konference o odpadech a přeshraniční přepravě 
odpadů, projektu SWEAP a setkání kontaktních osob. V rámci expertní skupiny pro 
vodu a půdu se náš inspektor zúčastnil konference o vodě a půdě.  Účastnili jsme se 
také jednání expertní skupiny pro přírodu a v rámci expertní skupiny pro přesahové 
přístupy a nástroje jsme se zúčastnili jednání expertní skupiny a náš inspektor se 
zúčastnil projektu „Využití satelitního pozorování a dronů při inspekcích“. Dále jsme 
se zúčastnili Valného shromáždění IMPEL v Helsinkách.  

 Ředitel ČIŽP se zúčastnil jednání Fóra ECA na základě nominace MŽP, byl 
členem vládní delegace vedené Ing. Richardem Brabcem v rámci zahraniční cesty do 
Vietnamu a Malajsie. Uskutečnilo se také jednání se SIŽP na manažerské úrovni. 

Inspektoři oddělení odpadového hospodářství se zúčastnili celkem 19 zahraničních 
pracovních cest, a to na dvou jednáních REACH-EN-FORCE 8, školení školitelů 
ECHA 2019, 32. zasedání Fóra ECHA, jednání pracovní skupiny ECHA pro biocidy, 
exkurze v rámci projektu VODAMIN II, jednání pracovní skupiny ECHA pro školení 
školitelů, 2. česko-polské konference o recyklaci, 33. zasedání Fóra ECHA, setkání 
s Polskou inspekcí ŽP, zasedání členů V4 o spolupráci kontrol obecné bezpečnosti 
výrobků, školení školitelů o internetovém prodeji, školení školitelů o biocidech, 
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jednání k bezpečnostním listům, školení školitelů o kontrole interního obchodování, 
školení školitelů REACH/CLP, IMPEL konference o odpadech a přeshraniční 
přepravě odpadů, 15. skládkového workshopu a 34. Fóra ECHA, 

 V rámci oddělení ochrany vod se uskutečnilo celkem 9 zahraničních 
pracovních cest. Zástupci ČIŽP se zúčastnili Mezinárodního Labského fóra 2019, 
mezinárodní komise pro ochranu Dunaje, 23. poradní skupiny G3 MKOO, projektu 
VODAMIN, na semináři „Průřezové předpisy s důrazem na ovzduší a IPKZ, setkání 
se SIŽP, 58. poradě pracovní skupiny „Havarijní znečištění vod“ MKOL, jednání 
Komise pro hraniční vody se Slovenskem a na konferenci „Aral Sea Area“. 

 V rámci oddělení ochrany přírody se uskutečnilo celkem 11 zahraničních 
pracovních cest. Inspektorka ČIŽP se účastnila Forenzní wildlife konference, která 
byla zaměřena na dokazování nelegální činnosti v oblasti wildlife, nové identifikační 
metody živočichů a rostlin, genetické analýzy a nové technologie. Inspektoři ČIŽP se 
účastnili 18. konference smluvních stran úmluvy CITES jako členové delegace České 
republiky. Dále se inspektoři zúčastnili operativního jednání ohledně organizované 
skupiny zabývající se obchodováním s ohroženými druhy působící ve státech 
Evropy, včetně ČR a návštěvy forenzní laboratoře US Fish and Wildlife v Oregonu za 
účelem získání nových informací ke zlepšení práce inspektorů ČIŽP. Dále se 
inspektorka ČIŽP účastnila 30. zasedání expertní skupiny Interpol Wildlife Crime 
Working Group a přednášela na školení slovenské policie. Zástupci ČIŽP se také 
účastnili jednání k operaci Lake a konference GMO pro členy EEP. Dále výměny 
zkušeností v péči o mokřadní společenstva a dvou pravidelných zasedání 
Enforcement Group CITES. 

Inspektoři z oddělení ochrany ovzduší se zúčastnili 2 zahraničních pracovních 
cest - společného jednání se SIŽP a na pravidelném setkání česko-německé skupiny 
pro ochranu ovzduší.  

 Inspektoři z oddělení ochrany lesa se zúčastnili 1 zahraniční pracovní cesty – 
účast na jednání Interpolu o nelegálním kácení lesů a obchodu s dřívím. 

 Inspektoři integrovaných agend se zúčastnili 1 zahraniční pracovní cesty – 
jednání EIA k záměru pokračování těžby ložiska hnědého uhlí Turow. 

 Prioritou pro ČIŽP byly zahraniční služební cesty v rámci organizace IMPEL, 
zvláště Valné shromáždění IMPEL, účast na jednáních a školeních Evropské 
agentury pro chemické látky a cesty v oblasti CITES, a to zvláště účast na jednání 
18. konference smluvních stran CITES, dále na 30. jednání skupiny Interpol pro 
wildlife crime a setkání Enforcement Group v Bruselu. 

Cílem zahraničních služebních cest bylo posílení účinného prosazování 
legislativy, výměna a sdílení praktických zkušeností, rozšiřování mezinárodní 
spolupráce mezi orgány odpovědnými za prosazování zákonů na ochranu životního 
prostředí a spolupráce s mezinárodními organizacemi. Poznatky získané na 
zahraničních služebních cestách inspektoři využívají v praxi.  
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 Převážná většina pracovních cest se týkala zabezpečení smluvních závazků 
ČR v rámci mezinárodních organizací, úmluv nebo protokolů na jedné straně, nebo 
aktivit přímo souvisejících s členstvím v EU. Všechny zahraniční pracovní cesty 
proběhly úspěšně a splnily svůj účel. Výsledky jejich cest obvykle odpovídaly nebo 
předčily očekávání, čímž přispěli k budování dobré reputace MŽP i ČIŽP na 
mezinárodním fóru. 

Mezi prioritní zahraniční pracovní cesty řadíme: 
 

Místo konání Doba trvání Důvod cesty 
Zhodnocení přínosu 

cesty 
Náklady 
na cestu 

Dolný Kubín 3 dny jednání Komise pro hraniční 
vody se SR 

proběhlo vyhodnocení 
kvality vody hraničních toků 
za rok 2018, plán práce 
pracovní skupiny na rok 
2019, odsouhlasení 
společných odběrů vzorků 
vod v roce 2019, informace 
o havarijním znečištění 
hraničních vodních toků 
v roce 2018, informace o 
kontrolách inspekce ŽP a 
krajského úřadu u 
bodových zdrojů znečištění 
vypouštějících odpadní 
vody do toků 

6,54 

Helsinky 5 dní 
32. zasedání fóra ECHA a 7. 
zasedání podskupiny pro 
biocidy 

byly projednány praktické 
dopady odchodu UK z EU 
na chod fóra ECHA, aktivity 
týkající se prosazování, 
informace z EK, 
každodenní vyhodnocení 
kontrol, informace z ECHA, 
praktická témata 
prosazování v členských 
státech 

0,17  

Brusel 2 dny  
Zasedání Enforcement Group 
za účelem prezentace 
kontrolního orgánu CITES ČR 

proběhlo schválení zprávy, 
informace o spolupráci 
v oblasti slonoviny, úhořů, 
luskounů, obchodu 
s tygřími produkty 

18,23  

Lubin 3 dny 
23. porada pracovní skupiny 
G3“Havarijní znečištění“ 
MKOO 

byla podána informace, že 
spojová cvičení proběhla 
úspěšně, přetrvává problém 
s faxovými přístroji, byla 
další spojová cvičení 
naplánovaná 

10,38 
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Záhřeb 3 dny Konference o GMO pro členy 
EEP 

tato konference je 
pořádaná každoročně za 
účelem sdílení zkušeností, 
znalostí, dovedností 
s nakládáním s geneticky 
modifikovanými organismy, 
sjednocování postupů 
inspektorů při kontrolní 
činnosti, proběhla exkurze 
v laboratoři nakládající 
s GMO, informace o 
monitoringu pole s možnou 
kontaminací GM řepky, 
otázky k Evropskému 
soudnímu dvoru týkají se 
mutageneze a informace 
z Řídícího výboru EEP 

19,27 

Dublin 3 dny 

Setkání specialistů v rámci 
LIFE SWEAP Best practive 
meeting-prosazování kontrolní 
činnosti v oblasti přeshraniční 
přepravy odpadů 

Představila se hostující 
organizace, proběhl update 
kontrol z předchozích 
obdobích, byly představeny 
možnosti školení, proběhl 
workshop do jednotlivých 
pracovních skupin, které 
měly za úkol se seznámit 
s některými druhy odpadů a 
zařadit je pro účely 
přeshraniční přepravy 

3,58 

Stará Lesná 3 dny Setkání se SIŽP v oblasti 
ochrany vod 

na tradičním setkání SIŽP a 
ČIŽP v oblasti ochrany vod 
se diskutovalo o 
metodickém řízení, řešení 
mimořádného zhoršení vod, 
prevenci závažných 
průmyslových havárií, 
problematice zaměřené na 
umělé zasněžování a 
problematice malých 
vodních elektráren 

38,93 

Řím 4 dny Konference IMPEL Sucho a 
povodně 

na konferenci byly 
prezentovány příklady 
z různých oblastí: ECA 
program trendy, monitoring 
a analýza rizik, klíče 
k řešení, projevy změn 
klimatu, jejich monitoring a 
hodnocení, problematika 
zemědělství –rostoucí 
spotřeba vody a vliv 
pesticidů a členění 
zemědělské krajiny 

2,51 
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Bukurešť 4 dny 
IMPEL konference o odpadech 
a přeshraniční přepravě 
odpadů 

Proběhla výměna informací 
o vynucování Nařízení 
1013/2006, informace 
k projektu SWEAP a jeho 
pokračování, diskutovaly se 
problémy s výplatou 
podpory od obalových 
systémů EPR, byly podány 
informace k odpadnímu 
textilu v SRN, prezentovaly 
se problémy s exportem a 
zpracováním platů a nové 
projekty na 2020. 

3,50 

 

5.1.3 Příspěvkové organizace 

Příspěvkové organizace vynaložily na zahraniční pracovní cesty za rok 2019 
celkem 18 347,83 tis. Kč s tím, že část výdajů byla hrazena z grantů. Z celkového 
objemu prostředků na zahraniční pracovní cesty vynaložila CENIA 698,61 tis. Kč, 
ČGS 10 350,00 tis. Kč, ČHMÚ 5 233,31 tis. Kč, Správa jeskyní ČR 247,69 tis. Kč, 
Správa KRNAP 1 171,71 tis. Kč, Správa NP České Švýcarsko 72,08 tis. Kč, Správa 
NP Podyjí 172,00 tis. Kč a Správa NP Šumava 402,43 tis. Kč. Prostředky byly užity 
následovně: 

 CENIA 

Celkové výdaje na zahraniční pracovní cesty byly ve výši 698,61 tis. Kč 
včetně výdajů na ZPC za projekty (nehrazené ze SR). Z úkolové agendy činily 
náklady na ZPC 448,52 tis. Kč, z nichž 107,57 tis. Kč bylo refundováno.  

Mezi nejvýznamnější zahraniční pracovní cesty řadíme poradu ředitelů 
evropských enviromentálních agentur, kterou vede EEA a je konána pod záštitou EK. 
V roce 2019 se konala v Tallinu. 

Mezi prioritní zahraniční pracovní cesty řadíme: 

v tis. Kč 

Místo 
konání 

Doba 
trvání 

Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty 
Náklady 
na cestu 

Belgie- 
Brusel 

12. – 
14.3. 
2019 

CB Forum, EU Ecolabelling Board 

Plnění povinností z Nařízení EK 
66/2010 - o Ekoznačce EU. 
(informace o rozvoji, plán. 
změnách v programu, propagaci 
EU Ecolabel) 

14,99 

Dánsko-
Kodaň 

7. – 
8.10. 
2019 

Management Board a Planning 
Meeting ETCWMGE 

Účast na řídícím výboru projektu 
ETCWMGE. Projednání stavu 
čerpání fin. prostř., 
reportingových povinností,plán 
práce ETCWMGE na rok 2020 

12,04 

Itálie - 
Frascati  

18. – 
22.11. 
2019 

VH-RODA: Very High-resolution 
Radar & Optical Data Assessment 
workshop and CEOS SAR 2019 
Workshop 

Prohloubení kvalifikace a získání 
nových kontaktů v oboru DPZ 30,50 
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SR - 
Bratislava 

13.– 
15.11. 
2019  

Konference Změna Klimy 2019 Mezinárodní spolupráce  1,61 

Estonsko 
- Tallin 
 

25.-
29.9. 
2019 
 

Účast na setkání ředitelů 
environmentálních agentur Evropy 
EPA 

Pravidelné setkání ředitelů 
evropských environmentálních 
agentur. Výměna zkušeností.    

33,08 

 ČGS 

Celkové náklady na zahraniční pracovní cesty v roce 2019 byly celkem 
10 350 tis. Kč, z toho 90 % bylo hrazeno z externích projektů a zakázek jako 
součásti řešení jejich úkolů. Mezi prioritní zahraniční pracovní cesty řadíme: 

 v tis. Kč 

Místo 
konání 

Doba 
trvání 

Důvod cesty 
Zhodnocení přínosu 

cesty 
Náklady na 

cestu 

Namibie, 
Etiopie, 

Senegal, 
Tanzánie  

193 
dnů 

Expertní výuka, workshopy, terénní práce, 
náklady v rámci projektu hrazeny i pro 
zahr. účastníky kurzů  

3. rok řešení projektu 
EK EU PANAFGEO  5 917,00 

Mongolsko 115 
dnů 

Terénní práce spojené s projektem 
EXPRO 

 Řešení projektu 
GAČR  314,00 

Etiopie 170 
dnů 

Terénní práce, mapování - k projektu 
zajištění udržitelného hospodaření v 
krajině ve vybraných lokalitách Etiopie 

Zahraniční spolupráce 254,00 

Francie, 
Čína 62 dnů 

Měření O izotopů v horninových vzorcích 
v rámci projektu GAČR, terénní práce, 
účast na konferenci 

Řešení projektu 
GAČR  228,00 

Namíbie, 
Brazílie 61 dnů 

Exkurze, příprava společných publikací, 
terénní práce, konference EGU 

Řešení projektu 
GAČR  197,00 

EU 31 dnů Workshopy, konference Řešení projektu 
GeoERA 130,00 

Rusko 50 dnů 

Pracovní pobyt na IGEM a IEM RAS, 
studium vzorků, konzultace, dokončení 
publikací a návrhů na nové minerály, 
konference a workshop 

Řešení projektu 
GAČR  129,00 

Francie 73 dnů Spolupráce Univerzita Strasbourg Projekt GAČR 112,00 

 ČHMÚ 

Celkové výdaje na zahraniční pracovní cesty v roce 2019 činily 
5 233,31 tis. Kč. Z této částky bylo hrazeno z grantových prostředků 2 792,37 tis. Kč 
a zbytek nákladů na zahraniční pracovní cesty, celkem 2 440,94 tis. Kč bylo pokryto 
z rozpočtu ČHMÚ. Pracovníci ústavu vykonali v roce 2019 celkem 564 zahraničních 
pracovních cest. 
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Mezi prioritní zahraniční pracovní cesty řadíme: 

v tis. Kč 

Místo 
konání 

Doba 
trvání 

Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty 
Náklady 
na cestu 

Švýcarsko 
17.-
19.2. 
2019 

WMO Inter-
Programme task 
Team on Cataguing 
Extreme Weather, 
Water and Climate 
Events  

Cíle ČHMÚ stanovené v rámci řešení projektu 
DKRVO, zlepšení informací a výstupů pro 
uživatele na národní úrovni a podpora MŽP při 
reportingu dle SFDRR.  

6,00 

Švýcarsko 
15.-
17.5. 
2019 

46th General 
Assembly of 
ECOMET and 20th 
Assembly of 
EUMETNET 

Získání informací pro pozdější koordinaci aktivit 
v oblasti prevence katastrof na národní úrovni. 
Posílení postavení ČHMÚ v roli expertního 
pracoviště s nadresortní působností v prevenci 
katastrof hydrometeorologického původu, 
podpora MŽP při reportingu dle SFDRR. 

20,50 

Velká 
Británie 

21.-
26.5. 
2019 

48th ECOMET 
General Assembly, 
EUMETNET 22nd 
Assembly 

EUMETNET  je seskupení národních 
meteorologických služeb, založené 17. září 
2009 za účelem maximálního zefektivnění 
činnosti meteorologických služeb v Evropě. 
Poskytuje pomocí svých programů rámec k 
jejich spolupráci v oblastech rozvoje a integrace 
pozorovacích systémů a zpracování dat, včetně 
vývoje a výzkumu. Mezi členy jsou sdíleny 
nápady a osvědčené postupy, dělí se o náklady 
na velké investice do infrastruktury. 
http://eumetnet.eu/about-us/ 
Souběžně probíhalo jednání sdružení ECOMET 
(šetření cestovních nákladů a pracovního 
času), kde ČR uplatňuje zájmy ČHMÚ v oblasti 
výměny dat a datové politiky na evropské 
úrovni. Vice informací viz 
https://www.ecomet.eu/about-us 

21,70 

Kambodža 
29.4.-
5.5. 
2019 

Rekoknoskační a 
přípravná cesta před 
projektem v oblasti 
vodního hospodářství 
Instalace CLIDATA a 
reimport datových 
souborů 

Podpora rozvojové spolupráce ČR. ČHMÚ 
dlouhodobě spolupracuje s ČRA v oblasti svých 
expertních kapacit v prioritních zemích ZRS. 
Rozvoj partnerství s Kambodžou ve 
vodohospodářské oblasti, zvyšování prestiže 
České republiky a ČHMÚ ve světě 

137,40 

Norsko 
2. -
4.7. 
2019 

Účast na 92.zasedání 
Rady EUMETSATu 

Účast vyplývá z členství ČR v organizaci 
EUMETSAT, kde ČR zastupuje ČHMÚ 14,60 
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Švýcarsko 
24.-
26.6. 
2019 

WMO Executive 
Council 

Zastupování zájmů a národní meteorologické 
služby při rozhodování o reformě, rozpočtu a 
další strategie WMO (zástupci nominovaní 
ministrem zahraničních věcí se v termínu 
jednaní Kongresu střídali v závislosti na 
projednávaných tématech). Byl zvolen nový 
výkonný výbor organizace, odsouhlaseno nové 
organizační uspořádání technických komisí a 
jejich vedení. Nová struktura má zásadní dopad 
do aktivit WMO vůči NMS. Do čela 
hydrologického shromáždění (stálý orgán 
WMO) byl zvolen RNDr. Jan Daňhelka. 

97,10 

Švýcarsko 
27.-
29.11. 
2019 

Hydrological 
Coordination Panel 

WMO prochází transformací, která ovlivní 
fungování organizace a služby a produkty 
poskytované národním službám a členským 
státům. Možnost ovlivňovat toto nastavení z 
pozice ČR a ČHMÚ umožňuje lépe zohlednit 
potřeby středně velké hydrometeorologické 
služby do budoucna. 

17,00 

 Správa jeskyní ČR 

Celkové výdaje na zahraniční pracovní cesty činily 247,69 tis. Kč. 

Zahraniční pracovní cesty se v roce 2019 konaly za účelem účasti na 
významných mezinárodních odborných konferencích a k plnění úkolů rozvojové 
pomoci Gruzii a Moldavsku. Konference byly důležitým zdrojem aktuálních 
odborných informací, příležitostí k diskusím a výměně zkušeností k prezentaci 
výsledků práce SJ ČR. Úkoly rozvojové pomoci vychází ze zadání České rozvojové 
agentury, využívají zkušenosti pracovníků SJ ČR a naplňují mezinárodní poslání 
resortu. Cesty jsou konány s důrazem na hospodárnost vynaložených prostředků. 
Úkoly zadané Českou rozvojovou agenturou jsou také touto agenturou plně hrazeny. 
Ostatní mezinárodní spolupráce probíhala korespondenční formou a vzájemnou 
výměnou odborných informací a publikací.  

v tis. Kč 
Doba 
trvání  

Místo 
konání 

Důvody pracovní 
cesty 

Zhodnocení přínosu pro organizaci 
Náklady 
celkem 

3.-
10.9. 
2019 

Gruzie - 
Agentura 
chráněných 
území a 
chráněná 
jeskynní 
oblast Imereti 

Výzkum a zavedení 
hydrologického 
monitoringu jeskyně 
Arsen Okrojanashvili 
pro záměr jejího 
zpřístupnění a předání 
měřicích přístrojů 
k tomuto účelu vč. 
příslušenství. Smlouva 
o dílo 280290/2019-
ČRA 

Plnění memoranda v oblasti životního 
prostředí mezi Gruzií a ČR. Pomoc 
Agentuře chráněných území Gruzie při 
záměru zpřístupnění jeskyně Arsem 
Okrojanashvili.Uplatnění zkušeností SJ ČR 
na mezinárodním poli je prezentací resortu 
a ČR. 

69,99 
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18.-
24.9. 
2019 

Moldavsko 
Severní 
regionální 
rozvojová 
agentura 

Rekognoskace a 
expertizní posouzení 
možností zpřístupnění 
jeskyně Emile Racovita 
a rozvoje turizmu 
v Moldavsku. Smlouva 
o dílo 280273/2019-
ČRA 

Plnění úkolu v rámci realizace mezinárodní 
dohody "Východní partnerství" mezi ČR a 
Moldavskou republikou. Vypracovaná 
studie proveditelnosti zpřístupnění jeskyně 
Emile Racovita (94 km) v Severním regionu 
a předaná cílové zemi k dalšímu řízení na 
podporu rozvoje turismu je prezentací 
resortu a ČR. 

47,25 

24.-
30.9. 
2019 

Bulharsko  
Dolni Lozen, 
Sofie 

Účast na konferenci 
EuroSpeleo Forum 
2019 

13th EuroSpeleo Forum 2019 bylo 
setkáním 175 odborníků z 27 zemí, kteří si 
vyměňovali zkušenosti na seminářích a 
workshopech. Od druhého ročníku 
EuroSpeleo Show Cave Symposia se 
vedou diskuze zejména kolem problematiky 
zlepšení vzdělávání průvodců. Je to 
naléhavý úkol i pro SJ ČR. 

35,48 

6.-
10.10. 
2019 

Slovinsko 
Škocjanske 
jame/Divača 

Účast na mezinárodní 
konferenci - 
Sustainable 
Management of Show 
Caves 

Konferenci zaštiťoval slovinský 
Karsologický výzkumný institut ve 
spolupráci s parkem Škocjanske jame. 
Hlavním účelem konference byla 
prezentace teoretických a praktických 
otázek, týkající se zpřístupněných jeskyní, 
převážně zaměřená na únosnost / kapacitu 
z různých hledisek (osvětlení, CO2, teplota, 
podzemní fauna…),  management, řízení a 
 restaurování  zpřístupněných jeskyní. 
Spolupráce managementu jeskyní s 
výzkumnými institucemi je považována za 
rozhodující pro stanovení a realizaci 
udržitelnosti zpřístupněných jeskyní. 
Hlavním cílem konference byla vědecky 
podložená mezinárodní výměna dobrých i 
nevhodných postupů, zaměřených na 
udržitelné využívání zpřístupněných 
jeskyní. 

14,30 

5.-
12.10. 
2019 

Gruzie - 
Agentura 
chráněných 
území a 
chráněná 
jeskynní 
oblast Imereti 

Zpracování podkladů 
pro vyhlášení CHÚ 
Rača. Smlouva o dílo 
280290/2019-ČRA 

Plnění memoranda v oblasti životního 
prostředí mezi Gruzií a ČR. Pomoc 
Agentuře chráněných území Gruzie při 
záměru na vyhlášení velkoplošného 
chráněného území v oblasti Rača. 
Posouzení krasových jevů v oblasti a 
zpracovaná mapová dokumentace byla 
předána cílové zemi. Pro SJ ČR a resort je 
to vhodná prezentace na mezinárodním 
poli. 

80,67 

  Správa KRNAP 

Správa KRNAP vydala na zahraniční pracovní cesty celkem 1 171,71 tis. Kč, 
z toho bylo 743,46 tis. Kč hrazeno z cizích zdrojů.



188 

Mezi prioritní zahraniční pracovní cesty řadíme: 
v tis. Kč 

Místo 
konání 

Doba 
trvání 

Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty 
Náklady 
na cestu 

Gruzie 4 Projekt Aragvi  Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 17,47  

Španělsko   3  Europarc  Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 8,83  

Slovensko  3 Venerovský memoriál Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností  23,66  

Německo 2 MagicLandscapes Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 7,88 

Německo 1 seminář Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 1,21 

Australie 12 Světové fórum lídrů chr. území Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 52,78 

Polsko 5 Společné vzdělávání Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 20,36 

Francie 4 Europarc Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 16,32 

Gruzie 10 Projekt Aragvi Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 42,04 

Polsko 5 Společné vzdělávání Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 293,69 

Gruzie 8 Projekt Aragvi Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 37,75 

Itálie 14 MagicLandscapes Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 42,08 

Velká 
Británie 5 NP Snowdonia Členství v mezinár.společenstvích, 

mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 29,29 

Finsko 5 TransParcNet Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 35,35 

Polsko  5 Společné vzdělávání   Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 39,33  

Slovensko  4  Tatranská kosba Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností  21,40  

Polsko 3  Společné vzdělávání   Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 11,12  

Polsko 3  Společné vzdělávání  Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností  24,32  

Gruzie 17  Projekt Aragvi  Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností  109,56  

Švýcarsko 5  ProSilva Bohemica  Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností  18,95  

Lotyšsko  6 Europarc  Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností  84,84  

Německo 2 Středoevr.pomologické dny Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 25,98 

Polsko 5 Společné vzdělávání Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 36,26 

Polsko 3 MagicLandscapes Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 11,28 

Polsko 4 Společné vzdělávání Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 15,10 

Polsko 4 Společné vzdělávání Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 35,20 

Německo 2 Prezentace KRNAP Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 30,59 

Itálie 5 Konference EUROSITE Členství v mezinár.společenstvích, 
mezinárodní spolupráce, výměna zkušeností 25,76 
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 Správa NP České Švýcarsko 

Celkové výdaje na zahraniční pracovní cesty v roce 2019 činily 72,08 tis Kč. 
Zahraniční cesty podporují a prohlubují především spolupráci s Národním parkem 
Sächsische Schweiz, a to jak mezi jednotlivými vědeckými pracovníky, tak 
v plánování v oblasti péče o lesy, péče o chráněné druhy. Dále zahraniční cesty 
přispěly ke spolupráci v oblasti EVVO mezi Správami NP ČR a jejich příhraničními 
NP. Současně byly v roce 2019 prioritním tématem zahraničních služebních cest 
otázky týkající se Labe. 

v tis. Kč 

Doba 
konání 

Místo konání Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty Náklady 
celkem 

4 dny Dánsko, 
Frederikshaven 

Setkání ERFś 
mezinárodní 
asociace strážců v 
Dánsku 

Informace o průběhu příprav konference 
ERF v r. 2020, představení propagačního 
materiálu určeného k prezentaci činnosti 
stráže přírody s širokým spektrem použití - 
prezentace na místní, národní i mezinárodní 
úrovni, žádosti o dotace apod. Celodenní 
rokování o zkušenostech z přeshraniční 
spolupráce partnerských organizací, 
možnostech dalšího rozvoje, přenosu 
zkušeností a zapojení dalších národních 
asociací.  

4,11 

1 den Německo, Bad 
Schandau 

Účast na semináři 
-oblasti vysokého 
tlaku turismu: A 
zbyde dost místa 
pro přírodu? 

V rámci semináře byla zajištěna prezentace 
návrhu klidových území v NP České 
Švýcarsko a výsledky monitoringu 
návštěvnosti. V průběhu semináře (účast 
kolegů z NP Šumava, Podyjí, KRNAP, ale i 
ze zahraničních chráněných území a také 
místních cestovních agentur, infocenter 
apod.) byly diskutovány problémy v oblasti 
turistiky na české a německé straně, včetně 
problematiky ochrany hnízdních lokalit, 
horolezectví a dalších souvisejících témat 

0,59 

1 den Německo, Berlín 

Jednání k 
mezinárodní 
spolupráci se 
zástupci 
organizace 
Europarc 
Deutschland. 
Cílem setkání byla 
diskuse nad 
možnostmi 
spolupráce v 
projektech ochrany 
přírody, které se 
týkají regionu 
Českosaského 
Švýcarska. Správa 
NPČŠ je členem 
sekce Střední a 
východní Evropa 
Federace 
Europarc. 

Seminář přispěl k výměně informací a 
k vyjasnění možností spolupráce 
s organizací Europarc Deutschland.  

3,56 
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1 den Německo, Bad 
Schandau 

Správa NP Saské 
Švýcarsko 

Správa NP Saské Švýcarsko + terénní 
činnost na rašeliništi kachemoor v rámci 
dohodnuté spolupráce z AG 
naturschutz/Umweltbeobachtung. 

0,39 

5 dní 

Finsko, 
Kuusamo, 
Oulanka National 
park 

Účast na setkání 
přeshraničních 
Národních parků 
EUROPARC 

Účast na každoročním setkání 
přeshraničních Národních parků 
transParcNet v rámci Federace  
EUROPARC. Zaměstnanec se zúčastnil 
jako člen Steering Committee programu 
transboudary Parks. 

28,21 

1 den Německo, Bad 
Schandau  

Správa NP Saské 
Švýcarsko 

Účast na mezinárodní konferenci „Salmo 
albis“ 0,77 

1 den Německo - 
Marienthal 

Česko - saské 
jednání mezi MŽP 
a SMUL. Správa 
NP byla přizvána, 
aby referovala k 
bodům Labe 
(Plavební stupeň) 
a kalamita 
lýkožrouta 
smrkového 

Jednání přispělo k vzájemné výměně 
informací a koordinaci spolupráce. Detailní 
závěry jsou uvedeny v zápise z jednání 
pořízeném SMUL. 

0,12 

1 den Německo - Bad 
Schandau 

Průzkum lokalit s 
výskytem 
modrásků rodu 
Phengaris 

Průzkum lokalit s výskytem modrásků rodu 
Phengaris v návaznosti na jejich výskyt na 
české straně a posouzení managementu 
luk. 

0,77 

1 den Německo - Bad 
Schandau 

Rezervace v okolí 
Pirny 

Spolupráce s NP Saské Švýcarsko dle 
schváleného plánu přeshraniční spolupráce. 0,39 

9 dnů Francie - Paříž Odborná stáž Mezinárodní projekt - odborná stáž  - 
studium dřevolezného hmyzu. 12,64 

5 dnů Lotyšsko - 
Jumala 

Každoroční 
konference 
Europarc  

Akce přispěla k výměně informací a 
zkušeností mezi evropskými chráněnými 
územími. 

6,14 

1 den Německo  - Pirna 
Tourismusverband 
Sächsische 
Schweiz 

Společné zasedání správních rad TV 
Sächsische Schweiz a České Švýcarsko. 0,12 

1 den Německo - Zittau 
Seminář k 
problematice péče 
o louky. 

Posilování odbornosti ochrany přírody v 
oblasti managementu a ochrany luk a 
pastvin. 

0,12 

3 dny Německo - 
Langburkersdorf 

Značení lososů na 
líhni v 
Langburkersdorfu 

Značení lososů na líhni v Langburkersdorfu 
před vypuštěním do řeky Kamenice v NP 
ČŠ. 

1,16 

1 den Německo - Bad 
Schandau 

Závěrečná 
konference 
mezinárodního 
projektu „Paměť 
krajiny“ 

Prezentace výsledků činnosti ochrany 
přírody a krajiny v obodobí fungování CHKO 
Labské pískovce, NP České Švýcarsko a v 
období prvních mapových a orotfoto 
materiálů. 

0,48 

1 den Německo - Bad 
Schandau Účast na Radě NP 

Účast na Radě NP Saské Švýcarsko v 
zastoupení ředitele Správy NP České 
Švýcarsko, která je členem. 

0,38 

2 dny Německo - Bad 
Schandau 

Jednání k 
mezinárodnímu 
táboru 

Jednání k mezinárodnímu táboru šesti 
přeshraničních NP. 1,15 

8 dnů Nepál Světový kongres 
strážců přírody 

Prezentace NP České Švýcarsko, navázání 
nových kontaktů, možností nových 
technologií, výměna zkušeností s ostatními 
strážci z různých zemích. 

11,02 
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 Správa NP Podyjí 

Celkové náklady na zahraniční pracovní cesty v roce 2019 činily 
172,00 tis. Kč. Přínosem uskutečněných cest jsou získané a předávané informace a 
zkušenosti, nové kontakty a spolupráce v oblasti ochrany přírody na mezinárodní 
úrovni.  

Mezi prioritní zahraniční pracovní cesty řadíme: 

v tis.Kč 

Místo 
konání 

Doba 
trvání 

Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty 
Náklady 
na cestu 

Finsko, 
Oulanka 
National 

Park 

11.-
14.6. 
2019 

Konference 
Transparcnet  

Prezentace projektu Connat – NP 
Podyjí/Thayatal, příprava na obnovení 

certifikátu NP Podyjí a Thayatal  
43,00 

Maďarsko, 
Kunbaracs  

8.-11.7. 
2019 

Seminář o metodách 
kontroly invazivních 

dřevin, workshop 
Europarc 

Na semináři získali naši zaměstnanci 
praktické znalosti v oblasti likvidace 
invazivních dřevin, které začlení do 

následných postupů v dotčené oblasti 
našeho území  

32,00 

 Itálie, 
Miláno 

2.-6.9. 
2019 

Konference 
herpetologů 

Získání nových poznatků ze života 
obojživelníků v důsledku klimatických a 

kulturních změn a jejich aplikace na našem 
území 

22,00 

Lotyšsko, 
Majori  

23.-
28.9. 
2019 

Výroční konference 
Federace Europarc 

 Konference byla zaměřena na skloubení 
návštěvnického managementu s ochranou 
přírody, udržitelné hospodářství, umění a 

jeho začlenění do chráněných území 

39,00 

Německo, 
NP 

Sächsische  
Schweiz  

25.-
26.11. 
2019 

Pracovní schůzka 6-ti 
NP na česko-

německých a česko-
rakouských hranicích 

Prezentace výsledků letošního tábora 
konaného v NP Podyjí a příprava na 

následující tábor v roce 2020  
3,00 

 Správa NP Šumava 

V roce 2019 činily výdaje na zahraniční pracovní cesty celkem 
402,43 tis. Kč. Celkem bylo realizováno 46 zahraničních pracovních cest. Z toho 
prioritních v částce nad 5 tis. Kč bylo realizováno 16. 

Pracovní cesty se týkaly především spolupráce v rámci EUROPARC, 
spolupráce s Národním parkem Bavorský les v oblasti environmentální výchovy, 
marketingové spolupráce a ochrany přírody a aktivity v rámci projektů Cíl EÚS, LIFE 
a Aragvi. 
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Mezi prioritní zahraniční pracovní cesty řadíme: 
v tis.Kč 

Místo 
konání 

Doba 
trvání Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty 

Náklady 
celkem 

Bratislava 4 dny veletrh IFK Slovakia Tour 
propagace regionu Šumavy návštěvníkům 
veletrhu - v rámci infostánku Plzeňkého 
kraje 

29,83  

Salzburg 2 dny 
Mezinárodní veletrh pro 
lov, rybaření, přírodu a 
cestování 

aktivita v rámci projektu - obsluhování 
informačního stánku  6,46  

Glashűtle 6 dní workshop v rámci 
projektu č. 120 aktivita v rámci projektu 6,07  

Frederiksavn 5 dní 
pracovní jednání 
přeshraničních partnerů 
Sráže přírody 

příprava Evropského kongresu v r. 2020 8,47  

NP 
Wattenmeer 4 dny setkání ochrany přírody výměna zkušeností 13,27  

Ljubljana - 
Slovinsko 4 dny Setkání k projektu steering group meeting + mezinárodní 

exkurze 5,17  

Sandl, 
Žofínský 
prales 

2 dny exkurze 

získané poznatky budou prakticky využívány 
při aplikaci aktivního obnovního 
managementu lesa v NP Šumava i při 
čerpání prostředků na péči z externích 
zdrojů 

12,38  

Tbilisi 8 dní projekt ČRA aktivita v rámci projektu 22,20  

Linc 4 dny prezentace na akci Jižní 
Čechy hostem v Linci 

problematika cestovního ruchu  verzus 
ochrana přírody a možnosti turistického 
využití  

9,59  

Slovenský 
ráj 5 dnů odborná exkurze Seznámení s ochranou přírody a prací pro 

veřejnost v NP Slovenský ráj a v TANAP 27,89  

Tbilisi 17 dní projekt ČRA aktivita v rámci projektu 17,38  

Švýcarsko 5 dní studijní pracovní cesta 

Pracovní cesta byla zaměřena na výběrné 
lesy ve Švýcarsku, jejich management a 
hospodářskou úpravu v kontextu klimatické 
změny. Náplň cesty korespondovala s 
požadavky péče o les v NP Šumava v 
navrhované zóně soustředěné péče, nabyté 
poznatky jsou uplatňovány mj. při tvorbě 
zásad péče o NP Šumava, principů péče o 
lesní ekosystémy a formulaci prvků 
obnovního managementu lesů v NP Šumava 
a péče o zvěř 

6,89  

Finsko 9 dní Konference Europark 

Přeshraniční spolupráce - koordinace 
spolupráce s NP Bavorský les. Příprava 
reevaluace přeshraničního certifikátu 
spolupráce Transboudary parks. 

58,13  

NP 
Slovenský 
ráj - 
Hrabušice 

5 dní 

Management, 
marketingová 
komunikace, turistická 
infrastruktura 

Poznávání území Hornádu, inspirace 
přístupy k managementu, omezování 
návštěvnosti v NP SR 

47,07  

Riga - 
Estonsko 8 dní studijní cesta LIFE networking 80,23  

Bělověž 
(Polsko) 5 dní Eurolynx workshop 2019 aktivita v rámci projektu 11,53  
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5.2 Hodnocení a vyčíslení poskytnutých i přijatých finančních prostředků 
na zahraniční aktivity 

 V roce 2019 v rámci kapitoly 315-MŽP vykázaly zahraniční aktivity následující 
resortní organizace: 

 ÚO MŽP 

Přehled plateb mezinárodním organizacím a nadnárodním orgánům 
realizovaných ÚO MŽP v roce 2019 je uveden v povinných přílohách. 

 OSS ČIŽP 

 ČIŽP je účastníkem za ČR v mezinárodní neziskové organizaci zaměřené 
na implementaci a prosazování práva v oblasti životního prostředí (IMPEL) IMPEL 
byl založen v roce 1992 jako neformální síť evropských regulátorů a institucí. ČIŽP je 
jedním ze zakládajících členů této organizace. Základem práce jsou jednotlivé 
projekty, kterých se účastní inspektoři ČIŽP. Pro inspektory ČIŽP je účast na IMPEL 
projektech velice důležitá, protože projekty jsou velmi praktické a jejich výsledky jsou 
viditelné např. v podobě metodik, příruček, doporučení apod. a poznatky využívají 
inspektoři v praxi. Často se jedná o společné akce nebo výměnu inspektorů. 

ČIŽP hradí pouze částečně stravu, a to průměrně 3 000 Kč na účast v jednom 
projektu. 

 PO CENIA 

European Topic Centre on Waste and Materials in a Green Economy 
(ETC/WMGE):  

V roce 2019 probíhaly práce dle schváleného plánu práce. CENIA se v rámci 
konsorcia podílela na řešení úloh Vytvoření systému včasného varování, aktualizace 
databáze reportingových povinností a přípravy nových indikátorů odpadového a 
oběhového hospodářství. Kromě osobních nákladů byly významnou položkou v 
rozpočtu náklady na zahraniční cesty za účelem plnění úkolů v projektu a účasti na 
mítincích dle požadavků EEA. 

EMAS as a Nest to Help and Nurture the Circular Economy (ENHANCE):  

Projekt si klade za cíl výměnu osvědčených postupů národních politik v oblasti 
dobrovolných nástrojů a sdílení metod, které jsou v rámci nich uplatňovány na území 
jednotlivých států EU. Cílem je podpora a zvýšení počtu registrací v programu 
EMAS, integrace EMAS do klíčových legislativních předpisů a strategických 
dokumentů regionální politiky EU. Zdrojem financování je program Interreg Europe a 
v roce 2019 projekt probíhal podle plánu. 

Evropské tematické středisko o dopadech změny klimatu, zranitelnosti a 
adaptacích (ETC/CCA):  

V roce 2019 probíhaly práce dle schváleného plánu práce na daný rok. CENIA 
se v rámci konsorcia podílela na přípravě a naplňování jednotlivých případových 
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studií pro portál Climate Adapt v oblasti adaptačních opatření v dopravě, dále 
probíhala analýza odborných článků pro report EEA/ETC CCA ke změně klimatu a 
příprava a naplňování případových studií pro tento report. Jedinou položkou rozpočtu 
byly mzdové náklady, položka na zahraniční pracovní cestu nebyla využita. 

European Topic Centre on Inland, Coastal and Marine waters (ETC/ICM):  

Evropské tematické centrum pro vnitrozemské, pobřežní a mořské vody je 
expertním centrem EEA pro oblast vody a spolupracuje na plnění úkolů EEA. 
Každoroční aktivitou je sběr a zpracování a kontrola kvality dat z reportingu 
členských zemí EEA včetně správy databází a aktualizace indikátorů životního 
prostředí EEA. Součástí úkolů ETC/ICM je rozšiřování sítě Eionet a spolupráce i se 
zeměmi, které dosud nejsou členy EEA. Experti CENIA se v roce 2019 účastnili 
aktivit dle schváleného akčního plánu na příslušný rok, především na přípravě 
reportingu Směrnice o čištění městských odpadních vod (UWWTD). Kromě osobních 
nákladů byly významnou položkou v rozpočtu projektu náklady na zahraniční cesty 
za účelem plnění úkolů v projektu a účasti na mítincích dle požadavků EEA. V roce 
2018 k projektu vznikly dva dílčí projekty: AMEC UWWTD – podpora Evropské 
komise při implementaci Směrnice o čištění městských odpadních vod a AMEC WFD 
– podpora Evropské komise při implementaci Rámcové směrnice o vodě a 
zpracování národních Plánů rozvoje povodí. 

Improving Capacities for Enhancing Territorial Attractiveness of the Danube 
Region (ATTRACTIVE DANUBE):  

Hlavním cílem projektu je posílení multiúrovňové správy a institucionálních 
kapacit pro plánování politik územního rozvoje regionu Podunají, které budou mít za 
výsledek lépe harmonizovaný správní systém území. Toho bude dosaženo 
zavedením stále společné mezinárodní platformy pro monitoring územní atraktivity 
(CO-TAMP, 11 národních platforem (TAMP) a atlasu územní atraktivity). Projektové 
činnosti v roce 2019 probíhaly dle plánu a projekt byl v roce 2019 úspěšně dokončen.  

ENI East:  

Podpora činností EEA a EK v oblasti vodních politik. CENIA se podílí na 
školících aktivitách pořádaných EEA v zemích východní Evropy. V roce 2019 
probíhal projekt zcela podle plánu. 

Copernicus Land Monitoring services:  

Tvorba, verifikace a zpřesnění produktů panevropské a lokální komponenty 
Služby Copernicus pro monitorování území (Copernicus Land Monitoring Service). 
Většina výstupů bude sloužit jako podklad pro tvorbu zprávy Evropské agentury pro 
životní prostředí SOER 2020. Projekt je zcela financován ze zdrojů EEA a v roce 
2019 probíhal podle stanoveného plánu. 
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Strengthening the administrative capacities of the Ministry of Environment and 
Natural Resources Protection of Georgia for approximation and 
implementation of the EU environmental 'acquis' in the fields of industrial 
pollution and industrial hazards („Twinning – Gruzie“):  

CENIA, česká informační agentura životního prostředí je partnerem v 
twinningovém projektu "Strengthening the administrative capacities of the Ministry of 
Environment and Natural Resources Protection of Georgia for approximation and 
implementation of the EU environmental 'acquis' in the fields of industrial pollution 
and industrial hazards", jehož dalšími řešiteli jsou Španělsko a Nizozemsko. Projekt, 
jehož celkový rozpočet je 1 mil. EUR, byl zahájen v srpnu 2017. 

Hlavní zaměření projektu – 4 projektové úlohy: 
1) Implementace směrnice o průmyslových emisích (IED) a směrnice 

SEVESO do gruzínské legislativy, 
2) Nastavení povolovacího procesu dle IED na národní i regionální úrovni, 
3) Nastavení systému inspekční činnosti dle IED, 
4) Vytvoření databáze IED zařízení a systému hlášení havárií. 

Zástupci CENIA se v roce 2019 podíleli na realizaci projektové úlohy na všech 
uvedených aktivitách. 
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v tis. Kč 

Projekt Náplň projektu 
Zdroj 
financování 

Čerpání 

European Topic Centre on 
Waste and Materials in a 
Green Economy (ETC/WMGE) 

Obecným cílem projektu je podpora činnosti EEA 
v oblasti nakládání s odpady a chemickými 
látkami 

EEA  791,66 

EMAS as a Nest to Help and 
Nurture the Circular Economy 
(ENHANCE) 

Cílem projektu je výměna osvědčených postupů 
národních politik v oblasti dobrovolných nástrojů 
a sdílení metod v rámci jednotlivých států EU 

Interreg 
Europe 

165,39 

Evropské tematické středisko o 
dopadech změny klimatu, 
zranitelnosti a adaptacích 
(ETC/CCA) 

Příprava studií pro portál Climate Adapt v oblasti 
adaptačních opatření v dopravě, analýza 
odborných článků pro report EEA/ETC CCA ke 
změně klimatu.  

EEA  331,52 

European Topic Centre on 
Inland, Coastal and Marine 
waters (ETC/ICM) 

ETC/ICM je expertním centrem EEA pro oblast 
vody a spolupracuje na plnění úkolů EEA 

EEA 1 766,79 

AMEC WFD 
Podpora Evropské komise při implementaci 
Rámcové směrnice o vodě a zpracování 
národních Plánů rozvoje povodí 

EEA 46,30 

Improving Capacities for 
Enhancing Territorial 
Attractiveness of the Danube 
Region (ATTRACTIVE 
DANUBE) 

Posílení multiúrovňové správy a institucionálních 
kapacit pro plánování politik územního rozvoje 
regionu Podunají, výsledkem lépe 
harmonizovaný správní systém území. 

Interreg 
Danube 

824,80 

ENI East  
Podpora činností EEA a EK v oblasti vodních 
politik. CENIA se podílí na školících aktivitách 
pořádaných EEA v zemích východní Evropy  

EEA  57,24 

Copernicus Land Monitoring 
services  

Tvorba, verifikace a zpřesnění produktů 
panevropské a lokální komponenty Služby 
Copernicus pro monitorování území (Copernicus 
Land Monitoring Service). 

EEA   130,20 

„Twinning – Gruzie“ 

Implementace směrnice o průmyslových emisích 
a směrnice SEVESO do gruzínské legislativy 
a zajištění institucionálního zázemí pro IPPC 
povolování a SEVESO 

Eastern 
Partnership 
Integration 
and 
Cooperation 
(EaPIC 
2014) 

141,42 
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 PO ČGS 

 PO ČGS se podílela v roce 2019 na řešení níže uvedených významných 
zahraničních projektů v celkové hodnotě 31 763,28 tis. Kč. 

v tis. Kč 
Zahraniční projekty 2019 Zdroj Čerpání 

Možnosti pevninského ukládání CO2 v Evropě, European Commission, 
Innovation and Networks Executive Agency, 653718 — ENOS — H2020-LCE-
2014-2015/H2020-LCE-2015-1, 1. 9. 2016 - 31. 8. 2020 

EU Horizon 
2020 1 805,00 

RESIBIL - Bilance vodních zdrojů ve východní části česko -  saského pohraničí a 
hodnocení možnosti jejich dlouhodobého užívání, Program spolupráce Česká 
republika – Svobodný stát Sasko 2014 – 2020, 13.01.2016 - 30.06.2020 

EU PS 
Interreg ČR 
- Sasko 

2 093,00 

Výzkumná infrastruktura RINGEN MŠMT 1 261,00 
Strategie pro využívání mělké geotermální energie ve Střední Evropě: plánování, 
ohodnocení a mapování, (Geoplasma), Interreg Central Europe, 1.7.2016 -
30.6.2019 

EU Interreg 
CE 1 114,00 

Možnosti pevninského ukládání CO2 v Evropě, European Commission, 
Innovation and Networks Executive Agency, 653718 — ENOS — H2020-LCE-
2014-2015/H2020-LCE-2015-1, 1. 9. 2016 - 31. 8. 2020 

EU Horizon 
2020 1 805,00 

RESIBIL - Bilance vodních zdrojů ve východní části česko -  saského pohraničí a 
hodnocení možnosti jejich dlouhodobého užívání, Program spolupráce Česká 
republika – Svobodný stát Sasko 2014 – 2020, 13.01.2016 - 30.06.2019 

EU PS 
Interreg ČR 
- Sasko 

2 093,00 

Přeshraniční spolupráce pro rozvoj železniční dopravy Sasko - ČR, Program 
spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014-2020, 01/2017 až 
12/2020 

EU PS 
Interreg ČR 
- Sasko. 

2 870,00 

RINGEN+, OPVVV EU OPVVV 921,00 

Zahraniční rozvojová spolupráce     
ČRA - Zajištení udržitelného hospodaření v krajině ve vybraných oblastech 
Etiopie na základě geovědního mapování, 2019 - 2024 

ČRA 2 181,00 

PanAfGeo: Geovědní odbornosti a kvalifikace v afrických geologických službách, 
2017 - 2019 EK EU 15 620,00 

 PO ČHMÚ 

Náklady za zahraniční aktivity – členské příspěvky v roce 2019 byly ve výši 
3 240,12 tis. Kč. 

v tis. Kč 

Projekt Náplň projektu Zdroj financování Čerpání 

RC LACE Členský příspěvek Státní rozpočet 2019 693,00 

EUMETNET Členský příspěvek Státní rozpočet 2019 1 848,00 

ECOMET Členský příspěvek Státní rozpočet 2019 79,00 

EMS Členský příspěvek Státní rozpočet 2019 26,00 

ESSL Členský příspěvek Státní rozpočet 2019 30,00 

ECMWF (EZE) Členský příspěvek Státní rozpočet 2019 551,00 

ECMWF (Data Castor) Členský příspěvek Státní rozpočet 2019 13,00 
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Náklady za zahraniční aktivity – granty v roce 2019 byly ve výši 
4 365,60 tis. Kč. 

v tis. Kč 

Projekt Náplň projektu Zdroj financování Čerpání 

EEA/ACC/1
0/001 – 
ETC/ACC 

ČHMÚ je členem konsorcia ETC/ACM (Evropské tematické 
centrum pro znečištění ovzduší a zmírnění změny klimatu), 
jehož úkolem je odborná podpora činností Evropské 
agentury pro životní prostředí (EEA) v oblasti znečištění 
ovzduší a zmírnění změny klimatu. ČHMÚ je zapojen v 
oblastech reportování a hodnocení kvality ovzduší. 

EEA (European 
Environmental 
Agency) 

337,00 

OdCom 

Projekt OdCom má jak vědecké, tak i strategické cíle. 
Vědeckým cílem je na jedné straně příspěvek k dokumentaci 
stížností na zápach a na druhé straně odhad působení 
zápachů a škodlivých látek v ovzduší na zdraví lidí v 
příhraniční oblasti Saska a Čech. Strategickým cílem je 
zvýšit informovanost obyvatel v sasko-českém pohraničí a 
tím i zajistit větší objektivnost stížností na zápach. 

OP Přeshraniční 
spolupráce 
Svobodný stát 
Sasko - ČR 

301,00 

SAMIRA 

Projekt SAMIRA má za cíl zkvalitnění odhadu znečištění 
ovzduší v regionálním měřítku (se zaměřením na Českou 
republiku, Polsko, Rumunsko a Norsko), s využitím dat 
satelitních, in-situ (tj. naměřených na stanicích imisního 
monitoringu) a modelových. ČHMÚ se v rámci projektu 
zabývá vývojem a testováním kombinace uvedených typů 
dat pomocí motod data fusion (zejména residual krigingu) 
pro NO2, PM10, PM2.5 a SO2. 

ESA (European 
Space Agency) 907,00 

ACRTIS 
PPP  

Výzkumná infrastruktura (VI) ACTRIS – Aerosols, Clouds 
and Trace Gases – je panevropskou VI, která zastřešuje 
aktivity evropských partnerů v oblasti monitoringu aerosolů, 
oblaků a reaktivních plynů pro lepší chápání souvisejících 
atmosférických procesů.  ACTRIS byl v roce 2016 vybrán do 
cestovní mapy ESFRI. ACTRIS Preparatory Phase Project 
(PPP) bude hrát zásadní roli při transformaci od VI založené 
na projektové bázi na centrálně koordinovanou integrovanou 
panevropskou infrastrukturu.  Hlavním cílem projektu je 
vyvinout organizační, operační a strategický rámec VI. Práce 
zahrnují právní, řídící, finanční, technické, strategické a 
administrativní aspekty rozdělené do 9 pracovních skupin. 
Hlavním výstupem projektu bude dokument pro založení 
legální entity s dobře definovanými operačními a právními 
základy. 

Prostředky z EU 440,00 

SESAR 

Projekt SESAR Deployment Manager AF 5.4.1 
„MeteorologicalInformation Exchange Service“ probíhá ve 
spolupráci ČHMÚ a ŘLP ČR, s.p.. Projekt zajistí přechod od 
alfanumerických informací k formátu XML. 

Prostředky z EU 120,00 

OCP/EEA/A
CC/18/001-
ETC/ATNI 

ETC/ATNI (Evropské tematické centrum pro znečištění 
ovzduší, dopravu, hluk a průmyslové emise) je konsorcium 
organizací, jehož úkolem je odborná podpora činností 
Evropské agentury pro životní prostředí-EEA zejména 
v oblasti znečištění ovzduší a zmírnění klimatické změny. 

EEA (European 
Environmental 
Agency) 

1 090,00 

OCP/EEA/A
CC/18/003-
ETC/CME 

ČHMÚ je členem konsorcia ETC/CME. Evropské centrum 
pro mitigaci klimatické změny a Energetiku bude  zajišťovat 
všechny požadavky na vykazování emisí a propadů 
skleníkových plynů týkající se této problematiky. Jedná se o 
zpracování EU inventarizace  emisí a propadů skleníkových 
plynů. 

EEA (European 
Environmental 
Agency) 

227,00 
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EU – 
HORIZONT 
2020 
(ACTRIS II) 

ACTRIS 2 tvoří síť pozemních stanic v Evropě realizujících 
dlouhodobý monitoring atmosférických aerosolů, oblaků a 
reaktivních plynů, vybavených vyspělou přístrojovou 
technikou, která byla vytvořena v rámci předchozího projektu 
FP-7 ACTRIS. Cílem je vytvořit unikátní výzkumnou 
infrastrukturu, orientovanou především na uživatele.  
ACTRIS 2 poskytuje integrovaná data zahrnující jak 
přízemní úroveň, tak vertikální profily sledovaných polutantů. 
Výsledky jsou použitelné pro výzkum změny klimatu i kvality 
ovzduší. 

Prostředky z EU 944,00 

 PO Správa jeskyní ČR 

SJ ČR se v roce 2019 věnovala následujícím mezinárodním aktivitám. 

Členství SJ ČR v ISCA 

Mezinárodní asociace zpřístupněných jeskyní ISCA sdružuje přes 90 členů 
z 34 zemí světa. Spolupráce SJ ČR v roce 2019 byla převážně korespondenčního 
charakteru, i když se zástupci členských zemí zúčastnili osobní spolupráce v rámci 
odborných konferencí, pořádaných jinými organizátory.  

Spolupráce se Správou slovenských jaskýň 

Dlouhodobá dohoda o vzájemné spolupráci mezi SJ ČR a SSJ byla v roce 
2019 naplňována především korespondenčně, výměnou odborných materiálů a 
odborných konzultací, nekonaly se výměnné cesty pracovníků těchto organizací. 

Rozvojová pomoc Gruzii 

SJ ČR již pátým rokem pokračovala v aktivní rozvojové pomoci správě 
chráněné jeskynní oblasti Imereti v Gruzii v rámci projektu České rozvojové agentury. 
Byl splněn cíl vybudování speleoterapeutické léčebny v jeskyni Satsurblia, zahájen 
výzkum a monitoring (včetně dodání přístrojového vybavení) jeskyně Arsen 
Okrojanashvili uvažované gruzínskou vládou ke zpřístupnění a byly vypracovány 
plánovací dokumenty pro vyhlášení chráněného území Rača. Správě jeskyně 
Prométheus, jejíž mikroklima začíná trpět nadměrnou návštěvností, byla předána 
doporučení k úpravě managementu. Veškeré náklady na tyto úkoly hradí Česká 
rozvojová agentura. Výsledky prací jsou pozitivně hodnoceny jak gruzínskými 
orgány, tak ambasádou ČR v Tbilisi a ČRA. Gruzie požaduje na ČRA další 
pokračování této rozvojové spolupráce. 

Rozvojová pomoc Moldavii 

Na žádost Moldavských orgánů pověřila Česká rozvojová agentura, v rámci 
mezinárodní dohody „Východní partnerství“, SJ ČR vypracováním expertního 
posudku, zaměřeného na geologické, báňskotechnické a socioekonomické možnosti 
zpřístupnění jeskyně Emil Rakovita-Zoluška, která je délkou 94 km 27 nejdelší 
jeskyní světa. Uplatnění zkušeností SJ ČR na mezinárodním poli je prezentací 
resortu a ČR. Také tento úkol byl plně hrazen Českou rozvojovou agenturou.  
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Přijímání zahraničních hostů 

Jednotlivé správy jeskyní navštívila v rámci svých odborných programů v ČR 
řada zahraničních odborníků, pracovníků odborných institucí a speleologů. SJ ČR 
navštívil vědecký pracovník Institutu pro geofyziku, geodézii a geografii Bulharské 
akademie věd, koordinátor mezinárodního projektu „ProKARSTerra“, který 
konzultoval spolupráci SJ ČR na tomto projektu, a pracovníci chráněné jeskynní 
oblasti Imereti v Gruzii, kteří se podílí na plnění úkolů rozvojové pomoci SJ ČR 
v Gruzii. 

v tis. Kč 

Projekt Náplň projektu Zdroj financování Čerpání 

Zvýšení efektivnosti 
řízení jeskynní 
chráněné oblasti 
Imereti v Gruzii 3. 
etapa (2019) Smlouva 
o dílo 280290/2019-
ČRA 

Projektová a metodická 
pomoc při budování 
speleoterapeutické léčebny v 
jeskyni Satsurblia, výzkum a 
monitoring jeskyně Arsen 
Okrojanashvili, posouzení 
jeskyní a krasových jevů 
v oblasti Racha, regulace 
využívání jeskyně 
Prométheus a příprava 
zřízení odborného pracoviště 
dokumentace a péče jeskyně 

Česká rozvojová agentura  48,92 

Zpřístupnění jeskyně 
Emile Rakovita a rozvoj 
turizmu v Moldavsku 
(studie proveditelnosti) 
Smlouva o dílo 
280273/2019-ČRA 

Rekognoskace, pořízení 
podkladů a karsologické, 
báňsko-technické a socio-
ekonomické posouzení 
možností zpřístupnění 
vybrané části jeskynního 
systému Emile Rakovita – 
Zoluška 

Česká rozvojová agentura  23,11 

Zájem dalších zahraničních partnerů o spolupráci se SJ ČR vzrůstá. Je to mj. 
ohlas na aktivní působení SJ ČR, ať již při návštěvách zahraničních odborníků 
v našich jeskyních, tak zájmem našich pracovníků o ochranu, využívání, prezentaci a 
technické vybavení v zahraničních jeskyních. SJ ČR je dlouholetým členem ISCA 
(Mezinárodní asociace zpřístupněných jeskyní), kde se zúčastňuje mezinárodních 
pracovních setkání a má v této organizaci své zástupce v odborných orgánech. 
Soustavné kontakty se zahraničím přinášejí zájem o metody užívané v ČR 
k ochraně, péči a managementu zpřístupněných jeskyní, kde SJ ČR získala výborný 
kredit. Mimořádně je ze strany zahraničních partnerů i zastupitelského úřadu 
hodnocena práce na rozvojovém programu zpřístupněných jeskyní Gruzie. Správa 
jeskyní České republiky tím trvale přispívá k ochraně přírodního dědictví i na 
mezinárodní úrovni. 
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 PO Správa KRNAP 

 Náklady na zahraniční aktivity Správy v roce 2019 dosáhly výše 
1 269,93 tis. Kč.  

Správa KRNAP je členskou organizací dvou mezinárodních organizací: 
a) The EUROPARC Federation – asociace, sdružující především chráněná 

území (mimo to také individuální členy, ministerstva, NNO…) s celoevropskou 
působností. Organizace nestanovuje členům žádné společné cíle v ochraně 
přírody, nicméně v jejím rámci dochází ke konkrétním společným aktivitám. 
Správa KRNAP se aktivně zapojuje především do dvou z nich: 

• je, spolu s polskou Správou Karkonoskiego Parku Narodowego od roku 
2005 certifikovaným Přeshraničním parkem (Transboundary Park), což 
je certifikace kvality přeshraniční spolupráce, každých pět let znovu 
revidovaná a přezkušovaná. 

• je zakládajícím členem regionální sekce EUROPARC Central and 
Eastern Europe, kterou také v letech 2015 – 2018 vedla. 

b) EUROSITE – profesní asociace v ochraně přírody s celoevropskou 
působností. Zabývá se především odbornou činností a sdílením expertní 
znalosti a zkušenosti. 

Počínaje rokem 2019 ukončila Správa KRNAP z ekonomických důvodů 
členství v IUCN - International Nature Conservation Union. 

Správa KRNAP je zároveň, spolu s polskou Správou Karkonoskiego Parku 
Narodowego, bilaterální součástí celosvětové sítě Biosférických rezervací UNESCO 
v programu Man and Biosphere. Nejde fakticky o členství v organizaci, ale účast 
v programu, který klade cíle a nároky z hlediska správy území: Správa KRNAP 
prochází pravidelným hodnocením bez výhrad. 

v tis. Kč 

Projekt Náplň projektu 
Zdroj 

financování Čerpání 

Projekt ČRA CHKO Aragvi Účast na rozvojovém projektu  ČRA  1 210,93 

EUROPARC Členský poplatek    17,00 

EUROSITE Členský poplatek    42,00 

 PO Správa NP Podyjí 

V roce 2019 byl uhrazen pravidelný členský poplatek organizaci Europarc 
Federation, která prezentuje přibližně 500 členských organizací z celé Evropy. Jejím 
cílem je umožnit výměnu zkušeností a podporovat širokou mezinárodní spolupráci 
mezi organizacemi, zabývajícími se péčí o chráněná území. 

Poplatek ve výši 17,00 tis. Kč je podporou činnosti federace Europarc a 
opravňuje členské organizace k účasti na všech aktivitách tohoto společenství. 
V rámci programu federace se pracovníci organizace účastní výročních konferencí, 
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zasedání pracovních skupin a workshopů, získávají užitečné kontakty a poznatky 
z ochrany přírody v jiných státech Evropy.  

 PO Správa NP Šumava 

 V roce 2019 byly realizovány následovné aktivity ve výši 17,03 tis. Kč:  

v tis. Kč 

Projekt Náplň projektu Zdroj financování Čerpání 

EUROPARC Federation Ochrana nejvýznamnějších a nejdůležitějších 
evropských lokalit vlastní prostředky 17,03 

5.3 Přehledy všech zálohových plateb provedených správcem kapitoly a jím 
řízenými OSS a PO na dodávky a práce investičního i neinvestičního 
charakteru, které nebyly v roce 2019 realizovány, vč. zdůvodnění 

Podle výsledku šetření provedeného v organizacích resortu MŽP se jedná 
o každoročně opakované zálohové platby, které neovlivňují výsledek hospodaření 
jako např. stálé zálohy na CCS karty, předplatné zahraničních i tuzemských 
časopisů, zálohové platby za elektrickou energii, plyn, vodu apod. V návaznosti na 
požadavky obchodního styku (někteří dodavatelé požadují zálohu, případně celou 
platbu před dodáním prací nebo služeb) byly konkrétní práce a dodávky zálohovány 
v průběhu roku s vyúčtováním k 31.12.2019.  

Celkový objem zálohových plateb (účet 314) činil u OSS vč. ústředního orgánu 
6 506,35 tis. Kč a u PO 10 176,69 tis. Kč, tj. celkem 16 683,04 tis. Kč. Podrobnější 
informace jsou popsány níže: 

 ÚO MŽP 

Ústřední orgán ke dni 31.12.2019 evidoval pohledávky na provozní opakované 
zálohové platby na účtu 314 ve výši 1 253,76 tis. Kč a to na: 

v tis. Kč 

Neinvestiční záloha Částka 

Elektrická energie  255,77 
Plyn 65,95 
Teplo 200,10 
Voda 573,75 
Ostatní (např. tiskoviny, posudky, domény…) 158,20 

 



203 
 

 OSS AOPK ČR 

  Organizace ke dni 31. 12. 2019 evidovala neinvestiční zálohy na elektřinu, 
plyn, vodu, teplo a služby spojené s provozem služebního bytu v celkové výši 
2 684,00 tis. Kč, konkrétně na: 

v tis.Kč 

Neinvestiční záloha Částka 

Elektrická energie  1 484,00  

Plyn  870,00 

Teplo  140,00 

Voda  172,00 

Zálohy na služby byt Moravská  18,00 

 OSS ČIŽP 

 ČIŽP ke dni 31.12.2019 evidovala neinvestiční zálohy v celkové výši 
2 568,59 tis. Kč a to: 

v tis. Kč 

Neinvestiční záloha Částka 
zálohy provozní  317,59 
záloha na energii 447,25 
záloha na plyn 674,00 
záloha na vodu 378,17 
záloha na teplo 385,21 
záloha Ruzyně 17,38 
záloha na CCS 349,00 

 PO CENIA 

        CENIA ke dni 31.12.2019 evidovala neinvestiční zálohy v celkové výši 
46,92 tis. Kč.  

v tis. Kč 

Neinvestiční záloha Částka 

SoftCom Group pásky do tiskárny 0,92 
Karty CCS 39,00 
Česká pošta – peněžní jistota 7,00 
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 PO ČGS 

ČGS evidovala neinvestiční zálohy na provozní náklady v celkové výši 
1 871,00 tis. Kč, konkrétně na: 

v tis. Kč 

Neinvestiční záloha Částka 

Elektrická energie  1 068,00 
Vodné, stočné  264,00 
Dodávky tepla 123,00 
Plyn  257,00 
Předplatné časopisů do knihovny 64,00 
Konferenční poplatky 2020 47,00 
Analýzy 11,00 
Materiál 37,00 

 PO ČHMÚ 

Český hydrometeorologický ústav ke dni 31.12.2019 evidoval zálohy 
v celkové výši 2 754,26 tis. Kč. Jedná se o každoročně zálohované platby, které se 
v průběhu roku 2020 vyúčtují. Konkrétně jde o tyto zálohy: 

v tis. Kč 

Neinvestiční záloha Částka 
Elektrická energie 2 144,00 
Plyn 257,00 
Předplatné odborného tisku 12,00 
Vodné - stočné 223,00 
Ostatní celkem 119,00 

 PO Správa jeskyní ČR 

Organizace ke dni 31.12.2019 evidovala neinvestiční zálohu na opravu 
provozní budovy v Průhonicích v celkové výši 21,80 tis. Kč, konkrétně na: 

v tis. Kč 

Neinvestiční záloha Částka 

Výměna vchodových dveří provozní budovy v Průhonicích 21,80 
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 PO Správa NP ČŠ 

 Organizace ke dni 31.12.2019 evidovala celkové neinvestiční zálohy ve výši 
591,48 tis. Kč, z toho neinvestiční krátkodobé provozní zálohy v celkové výši 
553,48 tis. Kč a neinvestiční dlouhodobé zálohy ve výši 38,00 tis. Kč, konkrétně na: 

v tis. Kč 

Neinvestiční záloha Částka 
Dlouhodobá provozní záloha JISTINA CCS 38,00 
Krátkodobá provozní záloha VODA  66,88 
Krátkodobá provozní záloha PLYN  170,20 
Krátkodobá provozní záloha ELEKTRICKÁ ENERGIE  316,40 

 PO Správa KRNAP 

Správa KRNAP ke dni 31.12.2019 evidovala neinvestiční zálohy v celkové výši 
2 448,65 tis. Kč, konkrétně na: 

v tis. Kč 

Neinvestiční záloha Částka 

Poštovné – frankovací stroj  117,80 
Energie  914,53 
Plyn 1 102,71 
Voda  73,35 
Teplo 94,26 

 Organizace ke dni 31.12.2019 evidovala zálohu investičního charakteru 
na zhotovení přeložky v celkové výši 18,00 tis. Kč od společnosti ČEZ Špindlerův 
Mlýn. 

v tis. Kč 

Investiční záloha Částka 

Přeložka - ČEZ Špindlerův Mlýn  18,00  
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 PO Správa NP Podyjí 

Organizace ke dni 31.12.2019 evidovala neinvestiční krátkodobé provozní 
zálohy v celkové výši 559,58 tis. Kč, konkrétně na: 

v tis. Kč 

Neinvestiční záloha Částka 

CCS Praha, zálohy na platební karty  112,00 

JUDr. Procházka, záloha na provedení exekuce  5,00 

Vodárenská a.s., voda 2,33 

EP Energy trading, a.s., energie 251,30 

Pražská plynárenská, energie 94,10 

E-on, záloha na energie 92,20 

SEND, s.r.o., předplatné 0,97 

Univerzita Palackého, konferenční poplatek 1,29 

 PO Správa NP Šumava 

Správa NP Šumava evidovala ke 31.12.2019 neinvestiční zálohy v celkové 
výši 1 842,90 tis. Kč, konkrétně na: 

v tis. Kč 

Neinvestiční záloha Částka 

Plyn  50,40 

Teplo 249,60 

Vodné a stočné 26,30 

Elektrická energie 1 434,10 

Zboží a služby 80,50 

Noviny a časopisy 2,00 

 Zároveň Správa evidovala zálohu investičního charakteru v celkové výši 
22,10 tis. Kč, konkrétně na: 

v tis. Kč 

Investiční záloha Částka 

ČEZ distribuce, a.s. – lávka Antýgl 22,10 
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6. Výsledky kontrolních akcí provedených v roce 2019 

V roce 2019 byly jak na MŽP, tak v organizacích v působnosti MŽP, v rámci 
aplikace zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (dále jen „Zákon o finanční kontrole“) vydávány nebo 
aktualizovány interní předpisy podporující funkčnost vnitřního kontrolního systému, 
týkající se hospodaření s rozpočtovými prostředky a hospodaření s majetkem, 
se kterým jsou MŽP a resortní organizace příslušné hospodařit. 

V rámci MŽP to byly např.: 

Směrnice MŽP č. 4/2019 pro poskytování finančních prostředků z programu 
Příspěvek zoologickým zahradám v roce 2019 

Směrnice MŽP č. 7/2019 o zřizovacích listinách rezortních organizací Ministerstva 
životního prostředí 

Směrnice MŽP č. 9/2019 o elektronizaci procesu vydávání řídících dokumentů 
v systému EDS/SMVS 

Směrnice MŽP č. 10/2019 o poskytování institucionální podpory na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumným organizacím 

Směrnice MŽP č. 12/2019 o postupu při vyřizování škod na Ministerstvu životního 
prostředí 

Směrnice MŽP č. 14/2019 o poskytování podpory řízení resortních organizací 

Provozní řád pro provoz výpočetní techniky a ochranu elektronických dat na 
Ministerstvu životního prostředí 

Dodržování interních předpisů bylo průběžně kontrolováno auditory a kontrolory 
jak u odborů MŽP, tak i u organizací v působnosti MŽP. Vedení MŽP bylo o 
výsledcích auditů a kontrol informováno. 

6.1 Výsledky externích kontrol 

 ÚO MŽP 

 Každoročně provádějí mimorezortní orgány na MŽP řadu kontrolních akcí 
specificky zaměřených dle oblasti jejich správní činnosti. Významné jsou kontroly 
prováděné dle schváleného plánu kontrolní činnosti Nejvyššího kontrolního úřadu 
(dále také „NKÚ“). 

NKÚ 

Kontrolní akce č. 18/22 „Podpora environmentální politiky v oblasti příjmů veřejných 
rozpočtů“ 

Kontrola probíhala od března do června 2019, o podaných námitkách MŽP 
proti kontrolnímu protokolu bylo ze strany NKÚ rozhodnuto v červenci 2019, odvolání 
proti rozhodnutí o námitkách MŽP nepodávalo. Kontrolní závěr byl zveřejněn 
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v prosinci 2019. Kontrola probíhala souběžně na ministerstvu financí (dále jen „MF“), 
ministerstvu dopravy (dále jen „MD“) a MŽP. 

Cílem kontroly NKÚ bylo prověřit, zda je podpora v oblasti daní, poplatků, 
mýtného, cel a dalších příjmů veřejných rozpočtů nastavena tak, aby účinně 
přispívala zejména k naplnění cílů klimaticko-energetické politiky při zachování 
dlouhodobé udržitelnosti veřejných příjmů. NKÚ konstatuje, že platná právní úprava 
v oblasti daní a poplatků významně nepřispívá k ekologizaci sektoru dopravy, a nelze 
ji proto považovat za účinný nástroj k prosazování environmentálních cílů ČR. 

Jako základní zjištění NKÚ uvádí, že: 

- v kontrolovaném období 2015–2018 byla účelnost poplatku na podporu sběru, 
zpracování, využití a odstranění vybraných autovraků (recyklačního poplatku), 
který se platí při první registraci nebo přeregistraci vozidla, zanedbatelná, 

- podmínky pro vyplácení státního příspěvku na obnovu vozového parku 
významně zastaraly a vztahují se na vozidla s neaktuální emisní normou 
EURO 4, 

- v ČR dosud nebyly aplikovány nízkoemisní zóny, 

- v oblasti daní existuje prostor pro větší podporu ekologizace vytápění v sektoru 
domácností. 

Kontrolní akce č. 18/23 „Peněžní prostředky a majetek státu, se kterými jsou 
příslušné hospodařit správy národních parků“ 

Kontrola probíhala od října 2018 do dubna 2019 a probíhala souběžně na 
MŽP i na jednotlivých správách národních parků (dále jen „NP“). Kontrolní závěr byl 
zveřejněn v říjnu 2019. 

Cílem kontrolní akce bylo prověřit, zda správy národních parků hospodaří 
s majetkem a peněžními prostředky státu účelně, hospodárně a v souladu s právními 
předpisy. 

Jako základní zjištění NKÚ uvádí (pro některé správy NP): 

- nedodržení postupu stanoveného zákonem o veřejných zakázkách, 

- nehospodárný postup při pronájmu pozemků, 

- neprovádění důsledné předběžné řídicí kontroly podle zákona o finanční 
kontrole, 

- nesprávnosti v období účtování o změnách majetku, 

- nedostatky při zveřejňování smluv. 

Dalšími zjištěními na úrovni MŽP jsou: 

- chybějící Koncepce vícezdrojového financování péče o přírodu a krajinu, která 
má sloužit k zajištění dostatečného objemu finančních prostředků pro péči 
o přírodu a krajinu, tj. včetně NP, 
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- nejednoznačnosti právní úpravy pro uplatnění předkupního práva státu na území 
NP. 

Kontrolní akce č. 18/27 „Opatření realizovaná v resortech zemědělství a životního 
prostředí z důvodu zmírnění dopadů sucha a nedostatku vody“ 

Kontrola probíhala od listopadu 2018 do června 2019, o podaných námitkách 
MŽP proti kontrolnímu protokolu bylo ze strany NKÚ rozhodnuto v červenci 2019, o 
podaném odvolání proti rozhodnutí o námitkách bylo rozhodnuto v srpnu 2019 a 
kontrolní závěr byl zveřejněn v listopadu 2019. Kontrola probíhala souběžně na MŽP, 
Státním fondu životního prostředí ČR (dále jen „SFŽP“) a ministerstvu zemědělství 
(dále jen „MZe“). 

Cílem kontroly bylo prověřit v resortech zemědělství a životního prostředí 
realizaci opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody 
a prověřit poskytování peněžních prostředků ve vazbě na stanovené cíle a jejich 
plnění. 

Jako základní zjištění NKÚ uvádí: 
- nedostatečnou právní úpravu – zákon o vodách zmiňuje problematiku sucha 

pouze okrajově a novela tohoto zákona se speciální částí týkající se sucha zatím 
nebyla schválena, dále chybí tzv. protierozní vyhláška, která má zpřesnit pravidla 
pro hospodaření na erozí ohrožených pozemcích, 

- formální plnění úkolů uložených vládou ČR – usnesení vlády ČR z roku 2015 č. 
620 obsahuje 49 úkolů týkajících se oblasti sucha, obsahem mnoha úkolů však 
bylo pouze provést analýzu, vypracovat návrh, zhodnotit potenciál, nikoli již 
realizovat příslušná opatření,  

- koncepční nedostatky – v základním strategickém materiálu pro zmírňování 
negativních následků sucha a nedostatku vody, kterým je Koncepce ochrany 
před následky sucha pro území České republiky, je uvedeno celkem 30 opatření, 
u jednotlivých opatření však nejsou stanoveny cíle, které by byly konkrétní, 
měřitelné, realistické a termínované, 

- absenci konkrétních a měřitelných cílů a ukazatelů pro oblast sucha v dotačních 
programech, protože jejich hlavním cílem a účelem nebylo řešit problematiku 
sucha, 

- nerealizované nové dotační programy, případně nízké čerpání peněžních 
prostředků v těchto programech, 

- rozpory mezi MZe a MŽP například při realizace protichůdných dotačních 
programů (vodní toky), různý přístup v oblasti dotací na kanalizace 
(zařazení/nezařazení mezi dotační programy financující zmírnění negativních 
dopadů sucha a nedostatku vody).  

Kontrolní akce č. 19/04 „Podpora protipovodňových opatření“ 

Kontrola probíhala od března do září 2019, o podaných námitkách MŽP proti 
kontrolnímu protokolu bylo ze strany NKÚ rozhodnuto v říjnu 2019, o podaném 
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odvolání proti rozhodnutí o námitkách bylo rozhodnuto v prosinci 2019. Kontrola 
probíhala souběžně na MŽP, SFŽP, MZe a podnicích Povodí. Kontrolní závěr zatím 
nebyl zveřejněn. 

Ostatní mimoresortní kontroly 

Auditní orgán Ministerstva financí ČR 

• Audit systému č. OPŽP/2019/S/001 (FS + EFRR) 

Audit řádného fungování systému řízení a kontroly Operačního programu 
životního prostředí (dále jen „OPŽP“) 2019 byl zahájen dne 29. 5. 2019, 
zaměření auditu: vhodný výběr operací, adekvátní řídicí kontroly, účinná 
realizace přiměřených opatření proti podvodům. Audit byl ukončen dne 
14. 11. 2019 Zprávou o auditu sytému, která byla doručena dne 15. 11. 2019. 
Zpráva o auditu systému identifikovala pět zjištění, z toho dvě zjištění se 
střední mírou závažnosti a tři zjištění s nízkou mírou závažnosti. Celkově je 
řídicí a kontrolní systém programu hodnocen kategorií 2 – Systém funguje. 
Jistá zlepšení nutná. Na základě ověřených skutečností je výrok k řídicímu 
a kontrolnímu systému bez výhrad. 

• Audit systému č. ESIF/2018/S/002 – „Audit naplňování milníků“ 

Cílem auditu bylo ověřit spolehlivost údajů týkajících se ukazatelů a milníků 
a pokroku, jehož operační program má dosáhnout při plnění cílů stanovených 
řídicím orgánem, podle čl. 125 odst. 2 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013 
včetně ověření spolehlivosti, funkčnosti a bezpečnosti informačního systému 
IS ESF2014+. Dne 29. 7. 2019 byla Řídícímu orgánu (dále jen „ŘO“) OPŽP 
doručena finální zpráva z auditu, identifikováno bylo jedno zjištění s nízkou 
mírou závažnosti. Celkově je řídicí a kontrolní systém programu hodnocen 
kategorií 1 – Funguje dobře. Žádná, nebo jen drobná zlepšení nutná. Na 
základě ověřených skutečností je výrok k řídicímu a kontrolnímu systému bez 
výhrad. 

• Audity operací (FS) 

Plán auditů na 1. pololetí roku 2019 obsahoval 22 auditů operací, na 
2. pololetí bylo naplánováno 11 auditů operací. K 31. 12. 2019 obdržel ŘO 
OPŽP celkem 33 zpráv o auditech operací, z toho 11 se zjištěním s finančním 
dopadem. Zjištěná pochybení s finančním dopadem byla předána ke 
zpracování v režimu nesrovnalostí. 

Evropský účetní dvůr 

• Audit výkonnosti nákladů na implementaci politiky soudržnosti 

Dne 19. 7. 2018 obdržel ŘO oznámení auditní mise Evropského účetního 
dvora (dále jen „EÚD“). Vzhledem k tomu, že audit se týká nejen OPŽP, ale i 
dalších operačních programů, převzalo roli koordinátora auditu MMR-NOK. 
Oznamovací dopis obsahoval seznam požadovaných dokladů, které byly 
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následně upřesněny na schůzce zástupců MMR a dotčených ŘO dne 
22. 8. 2018. Dne 31. 8. 2018 byly MMR předány doklady. Auditní návštěva na 
místě proběhla dne 12. 10. 2018, následně byly doplněny další podklady. Dne 
10. 4. 2019 obdržel ŘO prostřednictvím MMR-NOK seznam předběžných 
zjištění, ke kterým zaslal MMR ve stanoveném termínu své připomínky. Audit 
nebyl dosud ukončen. 

• Audit nákladové efektivnosti investic financovaných EU v oblasti energetické 
účinnosti budov (FS + EFRR) 

Dne 31. 1. 2019 obdržel ŘO oznámení auditní mise EÚD. Jednalo se 
o průřezový audit zaměřený především na efektivnost investic v oblasti 
energetické účinnosti rezidenčních budov, cílem auditu ve vztahu k OPŽP bylo 
ověření plnění opatření, která Česká republika přijala v návaznosti 
na doporučení uvedená ve zvláštní zprávě č. 21/2012 o energetické účinnosti 
veřejných budov. Dne 5. 8. 2019 byla ŘO OPŽP doručena závěrečná zpráva 
o auditu. Dle předběžného závěru auditu byla všechna stanovená opatření 
částečně splněna. Audit je ukončen. 

• Výkonnostní audit opatření Evropské komise v souvislosti s přidělováním 
bezplatných povolenek vydaných v rámci systému EU pro obchodování 
s emisemi (EU ETS) 

Ve dnech 9. – 11. 7. 2019 proběhl výkonnostní audit EÚD k opatření Evropské 
komise v souvislosti s přidělováním bezplatných povolenek vydaných v rámci 
systému EU pro obchodování s emisemi (EU ETS). Auditu se zúčastnili 
zástupci MŽP jako příslušného orgánu pro správu EU ETS v ČR a dále 
zástupci OTE (správce rejstříku emisních povolenek v ČR, dražitel emisních 
povolenek v aukcích), ČIŽP (kontrolní orgán pro oblast ochrany ŽP) a NKÚ 
(jako pozorovatel). Cílem auditu byl přezkum práce Evropské komise a její 
práce s členskými státy. Audit se zaměřil na postup kontroly plnění povinností 
v rámci EU ETS, analýzu a reporting dat, bezplatnou alokaci povolenek 
výrobcům tepla a průmyslu podle čl. 10a směrnice 2003/87 ES a bezplatnou 
alokaci výrobcům elektřiny podle čl. 10c směrnice 2003/87 ES. Výstupy auditu 
nejsou v tuto chvíli známy. 

Evropská komise 

• Audit fungování řídicích a kontrolních systémů k vyloučení střetu zájmů 
č. REGC414CZ0133 (FS + EFRR) 

Jedná se o průřezový audit zaměřený na výběr a kontrolu operací v oblasti 
životního prostředí a podpory podnikání a inovací s důrazem na prověření 
opatření proti střetu zájmů. Dne 21. 12. 2018 byl na MŽP doručen dopis 
s oznámením auditní mise a seznamem požadovaných dokumentů. Termín 
pro předložení dokumentů byl stanoven na 9. 1. 2019. Auditní šetření na místě 
probíhalo v termínech 28. 1. – 1. 2. 2019 a 11. 2. – 15. 2. 2019 a postupně 
byly dokládány další doklady. Dne 14. 3. 2019 byly předány poslední 
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požadované dokumenty. Dne 4. 7. 2019 obdržel ŘO OPŽP předběžný návrh 
auditní zprávy v českém jazyce, termín pro zaslání reakce členského státu byl 
stanoven do 2. 9. 2019. Reakce ŘO OPŽP byla v souladu s harmonogramem 
předána MMR-NOK, který ve stanoveném termínu odeslal reakci za ČR 
Evropské komisi. K 2. 12. 2019 byla doručena zpráva o auditu v angličtině. Na 
verzi v českém jazyce se čeká. Audit dosud nebyl uzavřen. 

Auditované projekty ze skupiny Agrofert, resp. projekt 
č. CZ.05.3.24/0.0/0.0/16_044/0004552 – Stará ekologická zátěž spol. NAVOS 
v Boršově u Kyjova a projekt č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_008/0001081 –
 Ekologizace energetického zdroje Wotan Forest, a.s. – Solnice mohou být na 
základě zprávy o auditu vloženy do certifikace. 

Národní úřad pro kybernetickou bezpečnost 

Národní úřad pro kybernetickou bezpečnost (dále jen „NÚKIB“) provedl ve 
dnech 6. 8. – 7. 8. 2019 analýzu v oblasti kybernetické bezpečnosti na základě 
Usnesení vlády ze dne 3. 12. 2018 č. 824 s č. j.: 2164/2019-NÚKIB-E/150, 
v rámci metodické podpory ze strany NÚKIB. 

Odborový svaz státních orgánů a organizací 

Kontrola ze strany Odborového svazu státních orgánů a organizací dne 
31. 10. 2019 se týkala stavu zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(dále jen „BOZP“) a požární ochrany (dále jen „PO“). Kontrolovány byly oblasti 
dokumentace o provádění povinných prověrek BOZP a PO, provádění 
periodických školení BOZP a PO, vedení evidence pracovních úrazů 
a přidělování osobních ochranných pracovních prostředků, stav a značení 
únikových cest a posouzení stavu pracovního prostředí ve smyslu 
normativních požadavků dle Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších 
požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. 

Zpráva konstatuje, že jsou na MŽP řádně dodržovány a plněny povinnosti na 
úseku BOZP a PO, je zde vytvořeno bezpečné pracovní prostředí a pro 
zaměstnance jsou zajišťovány zdravé pracovní podmínky. 

Ministerstvo pro místní rozvoj – Centrum pro regionální rozvoj ČR 

• Veřejnosprávní kontrola 002267-2019/IROP projektu "Digitální důvěra 
a související infrastruktura resortu MŽP" 

Kontrola proběhla ze strany Ministerstva pro místní rozvoj – Centrum pro 
regionální rozvoj ČR. Jednalo se o kontrolu realizace projektu za období 
červenec – srpen 2018, nebylo zjištěno žádné porušení povinností. 

• Veřejnosprávní kontrola 012173-2019/IROP projektu "Digitální důvěra 
a související infrastruktura resortu MŽP" 

Kontrola proběhla ze strany Ministerstva pro místní rozvoj – Centrum pro 
regionální rozvoj ČR. Jednalo se o prověření postupů při zadávání veřejné 
zakázky s názvem "Pořízení aktivních síťových prvků pro resort MŽP v roce 
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2018", kontrolou bylo zjištěno, že kontrolovaná osoba porušila ustanovení § 
36 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
platném při zahájení zadávacího řízení ve spojení s ustanovením § 36 odst. 3 
a § 6 odst. 1 a 2. V souladu s přílohou č. 5 Obecných pravidel pro žadatele 
a příjemce, vydání 1.12 platné od 6. 3. 2019, byla vůči předmětné veřejné 
zakázce uplatněna finanční oprava ve výši 10 % z částky poskytnuté podpory 
na veřejnou zakázku. 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

Dne 21. 11. 2019 proběhla v oddělení 712 kontrola z Ministerstva pro místní 
rozvoj s názvem „Zajištění mzdových prostředků k plnění předběžné podmínky 
EIA a SEA II“ (Existence funkčního uspořádání, které zajišťuje účinné 
uplatňování právních předpisů EU souvisejících s EIA a SEA). Cílem projektu 
je zajištění mzdových prostředků k plnění předběžné podmínky EIA a SEA. 
V rámci předkládaného projektu bude zajištěno účinné uplatňování 
komunitárního práva vztahujícího se k posuzování vlivů záměrů a koncepcí na 
životní prostředí v ČR. Kontrolovány byly doklady vztahující se k výdajům 
uplatněným v žádostech o platbu předložených za 1. a 2. etapu projektu za 
období 1. 12. 2018 – 31. 8. 2019. Z protokolu o kontrole vyplývá, že kontrola 
proběhla v pořádku a bez výhrad. 
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Souhrnný přehled o provedených externích kontrolách poskytuje následující 
tabulka: 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly 
Nápravná 
opatření 

březen – 
červen 
2019 

NKÚ 

18/22 „Podpora 
environmentální politiky v 
oblasti příjmů veřejných 
rozpočtů“ 

NKÚ konstatuje, že platná 
právní úprava v oblasti daní 
a poplatků významně 
nepřispívá k ekologizaci 
sektoru dopravy, a nelze ji 
proto považovat za účinný 
nástroj k prosazování 
environmentálních cílů ČR. 

Stanovisko MŽP 
připravuje, 
souhrnně bude 
předloženo vládě 
Ministerstvem 
financí. 

říjen 
2018 – 
duben 
2019 

NKÚ 

18/23 „Peněžní 
prostředky a majetek 
státu, se kterými jsou 
příslušné hospodařit 
správy národních parků“ 

Nedodržení postupu 
stanoveného zákonem o 
veřejných zakázkách, 
nehospodárný postup při 
pronájmu pozemků, 
neprovádění důsledné 
předběžné řídicí kontroly 
podle zákona o finanční 
kontrole, 
nesprávnosti v období 
účtování o změnách 
majetku, 
nedostatky při zveřejňování 
smluv; 
chybějící Koncepce 
vícezdrojového financování 
péče o přírodu a krajinu, 
která má sloužit k zajištění 
dostatečného objemu 
finančních prostředků pro 
péči o přírodu a krajinu, tj. 
včetně NP, 
nejednoznačnosti právní 
úpravy pro uplatnění 
předkupního práva státu na 
území NP. 

MŽP přijalo 
nápravná opatření 
ve svém 
stanovisku, 
vloženo v prosinci 
2019 do systému 
eKlep a čeká na 
projednání vládou. 

listopad 
2018 – 
červen 
2019 

NKÚ 

18/27 „Opatření 
realizovaná v resortech 
zemědělství a životního 
prostředí z důvodu 
zmírnění dopadů sucha a 
nedostatku vody“ 

Jako základní zjištění NKÚ 
uvádí: 
nedostatečnou právní 
úpravu – zákon o vodách 
zmiňuje problematiku sucha 
pouze okrajově a novela 
tohoto zákona se speciální 
částí týkající se sucha zatím 
nebyla schválena, dále 
chybí tzv. protierozní 
vyhláška, která má zpřesnit 
pravidla pro hospodaření na 
erozí ohrožených 
pozemcích, 

Stanovisko MŽP 
připravilo, 
souhrnně bude 
předloženo vládě 
Ministerstvem 
zemědělství. 
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formální plnění úkolů 
uložených vládou ČR – 
usnesení vlády ČR z roku 
2015 č. 620 obsahuje 49 
úkolů týkajících se oblasti 
sucha, obsahem mnoha 
úkolů však bylo pouze 
provést analýzu, vypracovat 
návrh, zhodnotit potenciál, 
nikoli již realizovat příslušná 
opatření,  
koncepční nedostatky – v 
základním strategickém 
materiálu pro zmírňování 
negativních následků sucha 
a nedostatku vody, kterým je 
Koncepce ochrany před 
následky sucha pro území 
České republiky, je uvedeno 
celkem 30 opatření, u 
jednotlivých opatření však 
nejsou stanoveny cíle, které 
by byly konkrétní, měřitelné, 
realistické a termínované, 
absenci konkrétních a 
měřitelných cílů a ukazatelů 
pro oblast sucha v dotačních 
programech, protože jejich 
hlavním cílem a účelem 
nebylo řešit problematiku 
sucha, 
nerealizované nové dotační 
programy, případně nízké 
čerpání peněžních 
prostředků v těchto 
programech, 
rozpory mezi MZe a MŽP 
například při realizace 
protichůdných dotačních 
programů (vodní toky), 
různý přístup v oblasti dotací 
na kanalizace 
(zařazení/nezařazení mezi 
dotační programy financující 
zmírnění negativních 
dopadů sucha a nedostatku 
vody). 

březen – 
září 2019 

NKÚ 

19/04 „Podpora 
protipovodňových 
opatření“ 

Kontrolní závěr zatím nebyl 
zveřejněn. 
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květen – 
listopad 
2019 

Auditní orgán 
MF  

Audit systému č. 
OPŽP/2019/S/001 (FS + 
EFRR) 

Na základě ověřených 
skutečností je výrok k 
řídicímu a kontrolnímu 
systému bez výhrad. 

 

duben 
2018 – 
červenec 
2019 

Auditní orgán 
MF 

Audit systému č. 
ESIF/2018/S/002 – „Audit 
naplňování milníků“ 

Na základě ověřených 
skutečností je výrok k 
řídicímu a kontrolnímu 
systému bez výhrad. 

 

leden – 
prosinec 
2019 

Auditní orgán 
MF 

Audity operací (FS) 
11 zjištění s finančním 
dopadem. 

Zjištěná pochybení 
s finančním 
dopadem byla 
předána ke 
zpracování v 
režimu 
nesrovnalostí. 

červenec 
2018 – 
duben 
2019 

Evropský 
účetní dvůr 

Audit výkonnosti nákladů 
na implementaci politiky 
soudržnosti 

Audit nebyl dosud ukončen.  

leden – 
srpen 
2019 

Evropský 
účetní dvůr 

Audit nákladové 
efektivnosti investic 
financovaných EU v 
oblasti energetické 
účinnosti budov (FS + 
EFRR) 

Dle předběžného závěru 
auditu byla všechna 
stanovená opatření 
částečně splněna. 

 

červenec 
2019 

Evropský 
účetní dvůr 

Výkonnostní audit 
opatření Evropské 
komise v souvislosti s 
přidělováním bezplatných 
povolenek vydaných v 
rámci systému EU pro 
obchodování s emisemi 
(EU ETS) 

Výstupy auditu nejsou v tuto 
chvíli známy. 

 

prosinec 
2018 – 
červenec 
2019 

Evropská 
komise 

Audit fungování řídicích a 
kontrolních systémů k 
vyloučení střetu zájmů č. 
REGC414CZ0133 (FS + 
EFRR) 

Audit dosud nebyl uzavřen.  

srpen 
2019 

Národní úřad 
pro 
kybernetickou 
bezpečnost 

Analýza v oblasti 
kybernetické bezpečnosti 
na základě Usnesení 
vlády ze dne 3. 12. 2018 
č. 824 

Metodická podpora ze 
strany NÚKIB. 

 

říjen 
2019 

Odborový 
svaz státních 
orgánů a 
organizací 

Kontrola stavu zajištění 
bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a požární 
ochrany. 

Zpráva konstatuje, že jsou 
na MŽP řádně dodržovány a 
plněny povinnosti na úseku 
BOZP a PO, je zde 
vytvořeno bezpečné 
pracovní prostředí a pro 
zaměstnance jsou 
zajišťovány zdravé pracovní 
podmínky. 
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červenec 
2019 

Ministerstvo 
pro místní 
rozvoj – 
Centrum pro 
regionální 
rozvoj ČR 

Veřejnosprávní kontrola 
002267-2019/IROP 
projektu "Digitální důvěra 
a související 
infrastruktura resortu 
MŽP" 

Nebylo zjištěno žádné 
porušení povinností. 

 

červenec 
2019 

Ministerstvo 
pro místní 
rozvoj – 
Centrum pro 
regionální 
rozvoj ČR 

Veřejnosprávní kontrola 
012173-2019/IROP 
projektu "Digitální důvěra 
a související 
infrastruktura resortu 
MŽP" 

Porušení ustanovení § 36 
odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění platném 
při zahájení zadávacího 
řízení ve spojení s 
ustanovením § 36 odst. 3 a 
§ 6 odst. 1 a 2.  

V souladu s 
přílohou č. 5 
Obecných pravidel 
pro žadatele a 
příjemce, vydání 
1.12 platné od 6. 
3. 2019, byla vůči 
předmětné veřejné 
zakázce uplatněna 
finanční oprava ve 
výši 10 % z částky 
poskytnuté 
podpory na 
veřejnou zakázku. 

listopad 
2019 

Ministerstvo 
pro místní 
rozvoj 

„Zajištění mzdových 
prostředků k plnění 
předběžné podmínky EIA 
a SEA II“ 

Bez výhrad.  
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 AOPK ČR 

V AOPK ČR bylo v roce 2019 realizováno celkem 12 externích kontrol, které 
jsou zaměřeny na hospodaření s prostředky státu (finanční kontroly). 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly 
Nápravná 
opatření 

12.2.2019 Ministerstvo 
financí, auditní 
orgán 

Audit účetní uzávěrky pro účetní 
období 30.6.2018 - 8.2.2019 
k Operačnímu programu Životní 
prostředí, CCI 2014CZ16M1OP002. 

Výrok bez výhrad Bez opatření 

13.9.2018 
- 5.3.2019 

Ministerstvo 
životního 
prostředí, 
Odbor fondů 
Evropské unie 

Kontrola pravomocí delegovaných 
na Zprostředkující subjekt – 
Agentura ochrany přírody a krajiny 
ČR (MZP/2018/2); Cílem kontroly 
bylo ověřit, že provádění 
delegovaných činností je v souladu 
s Dohodou o delegování některých 
činností a pravomocí Ministerstva 
životního prostředí jako Řídicího 
orgánu Operačního programu 
Životní prostředí v programovém 
období let 2014-2020 na Agenturu 
ochrany přírody a krajiny České 
republiky ze dne 12. 4. 2016 ve 
smyslu pozdějších změn a 
příslušnými ustanoveními 
Operačního manuálu pro Operační 
program Životní prostředí. 

Bylo identifikováno jedno 
kontrolní zjištění – 
v souhrnném přehledu 
účastníků seminářů za rok 
2016 byl uveden jiný 
počet účastníků, než kolik 
bylo ve skutečnosti 
podpisů na prezenčních 
listinách.  

RP i 
pověřený 
pracovník 
ústředí byli 
instruováni o 
nezbytnosti 
kontroly 
počtu 
podpisů na 
prezenčních 
listinách ke 
jménům 
uvedeným 
na listině. 

15.7.2019 
- 31.10. 
2019 

Ministerstvo 
životního 
prostředí, 
Odbor fondů 
Evropské unie  

Kontrola na místě projektu 
realizovaného v rámci OPŽP 2014 
– 2020 (MZP/2019/2); Předmětem 
byla kontrola na místě administrace 
projektů technické pomoci, které 
realizuje AOPK ČR, a jejího 
souladu s postupy nastavenými 
Operačním manuálem OPŽP.  

Kontrolní skupina ověřila, 
že v průběhu 
administrace projektu bylo 
postupováno v souladu  s 
Operačním manuálem a 
nebylo identifikováno 
žádné kontrolní zjištění 

Nebyla 
stanovena 
žádná 
opatření 
k nápravě. 

29.5.2019 
- 
9.9.2019  

Ministerstvo 
financí, auditní 
orgán 

Audit systému – „Audit řádného 
fungování systému řízení a kontroly 
OPŽP“ (OPŽP/2019/S/001); Cílem 
auditu bylo ověřit účinné fungování 
řídicího a kontrolního systému 
operačního programu a prověřit 
soulad s požadavky použitelného 
právního rámce pro programové 
období 2014 - 2020. Předmětem 
auditu bylo dále ověření plnění 
nápravných opatření z auditu 
systému č. OPŽP/2018/S/001 a 
splnění finančních milníků OPŽP. 

V případě subjektu AOPK 
ČR nebylo identifikováno 
žádné kontrolní zjištění.  

Nebyla 
stanovena 
žádná 
opatření 
k nápravě. 
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19.6.2019 
- 9.7.2019 

Hygienická 
stanice hl. m. 
Prahy  

Výkon státního zdravotního dozoru 
nad plněním povinností 
kontrolované osoby jako 
zaměstnavatele, stanovených dle 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví, z. 262/2006 sb., 
zákoník práce, z. 309/2006 Sb., 
bezpečnost a ochrana zdraví při 
práci, z. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách, 
a dalších  

Nebyly zjištěny 
nedostatky. Kontrolovaná 
osoba uplatňuje v souladu 
s požadavky nařízení 
vlády č. 361/2007 Sb., 
kterým se stanoví 
podmínky ochrany zdraví 
při práci. Uplatněna 
technická a režimová 
opatření. 

Nebyla 
uložena. 

9.9.2019 - 
4.10.2019 

Ministerstvo 
financí 

Předmět zaměření kontroly - Audit 
č. OPŽP/2019/O/029 projektu 
"Monitoring a mapování vybraných 
druhů rostlin a živočichů a 
inventarizace maloplošných zvláště 
chráněných území v národně 
významných územích v České 
republice" za období 1.9.2017 - 
30.9.2018, způsobilé výdaje: 
23 577 648,30 Kč  

Zjištění nezpůsobilých 
výdajů v oblasti osobních 
nákladů v částce: 
2 460,84 Kč 

Úhrada 
vratky 
dotace 
ERDF v 
částce: 
2 460,84 Kč, 
výzva 
z 2.1.2020. 

19.8.2019 
- 
23.8.2019 

Evropská 
komise, 
prostřednictvím 
zasmluvněného 
auditora 

Kontrolní ex-post finanční audit po 
skončení projektu s cílem ověřit 
uznatelnost výdajů 

Celkem zjištěno 
28 826,34 eur 
neuznatelných výdajů u 
partnerů projektu (ŠOP 
SR, ČSOP Jadernička), 
AOPK bez nálezu. Bude 
se vracet 14 413,18 eur 
Evropské komisi. 

Zatím 
v řešení, 
nebyl 
stanoven 
termín a 
postup. 

8.10.2019 
- 10.10. 
2019 

Státní oblastní 
archiv v Plzni 

Kontrola výkonu spisové služby 
podle § 44 písm. q) a § 71 odst. 2 
zákona č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě.  

Zjištěny administrativně-
technické nedostatky. 

Žádáno 
odstranění 
zjištěných 
nedostatků. 

23.1.2019 
- 7.3.2019  

Finanční úřad 
pro hl. m. 
Prahu 

Kontrola za účelem zjištění 
skutečností rozhodných pro 
správné čerpání prostředků dle zák. 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, při použití prostředků na 
akci „Oprava hráze rybníka Velký 
Pařezitý v roce 2014“. 

Nebyly zjištěny 
skutečnosti, které mají za 
následek doměření daně. 

Bez opatření 

4.2.2019 - 
27.2.2019 

Ministerstvo 
financí, odbor 
17 

Veřejnosprávní kontrola, ověření 
správnosti použití veřejné finanční 
podpory ze SFŽP na akci „Výkup 
pozemků na území rezervace 
Kokořínský důl, ležících v I. zóně 
CHKO Kokořínsko-Máchův kraj“ 

Nebyly zjištěny nesprávné 
postupy při zajišťování 
dalších podmínek projektu 
veřejné podpory. Bez 
zjištění porušení zákona. 

Bez opatření 

17.9.2019 

Všeobecná 
zdravotní 
pojišťovna 
České 
republiky, Reg. 
pobočka Praha 

Kontrola plateb pojistného na 
veřejné zdravotní pojištění a 
dodržování povinností plátce 
pojistného, kontrol. Období 12/2015 
– 07/2019.  

Nebyly zjištěny splatné 
závazky vůči VZP ČR ani 
jiné evidenční nedostatky. 

Bez opatření 

4.2.2019 - 
27.2.2019 

Ministerstvo 
financí 

Výkup pozemků na území Přírodní 
rezervace Kokořínský důl, zároveň 
ležících v I. zóně Chráněné krajinné 
oblasti Kokořínsko - Máchův kraj 

Kontrolou nebylo zjištěno 
porušení zákona. Bez opatření 
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 ČIŽP 

V hodnoceném roce byly v ČIŽP provedeny následující vnější kontroly: 

Ve dnech 14. 10. – 22. 11. 2019 byla provedena veřejnosprávní kontrola MŽP 
zaměřená na čerpání mzdových nákladů v období 1/2018 až 6/2019, obsazování 
volných systemizovaných míst v období 1/2018 až 6/2019 (oznámení MŽP 
o zahájení veřejnosprávní kontroly č.j.: MZP/2019/010/869 ze dne 11. 9. 2019). 
Výsledek kontroly je zdokumentován v protokolu MŽP č.j. MZP/2019/010/1135 ze 
dne 5. 12. 2019. 

Daňová kontrola Finančního úřadu pro hlavní město Prahu ve věci event. 
odvodové povinnosti ČIŽP při použití peněžních prostředků státního rozpočtu 
a Evropského sociálního fondu na realizaci projektu „Zefektivnění činnosti inspektorů 
ČIŽP“, provedená na základě podnětu MV ČR ze dne 4. 5. 2016 (Dodávka služeb 
sběru informací o plošném nasazení software Newton Dictate v ČIŽP a školení 
s cílem propojit používání Newton Dictate s MS Office 2010 – Word, Excel – MZ 6; 
kontrolované období 12. 7. 2012 – 31. 12. 2012). Šetření FÚ zahájeno dne 17. 6. 
2019. Výsledek je zadokumentován ve Zprávě FÚ HMP o daňové kontrole č.j.: 
8119555/19/2000-31471-106567 ze dne 8. 11. 2019, se závěrem, že Finanční úřad 
pro hlavní město Prahu při kontrole nezjistil porušení rozpočtové kázně ve smyslu 
ust. § 44 odst. 1 zákona o rozpočtových pravidlech. 

Daňová kontrola Finančního úřadu pro hlavní město Prahu ve věci event. 
odvodové povinnosti ČIŽP při použití peněžních prostředků státního rozpočtu 
a Evropského sociálního fondu na realizaci projektu „Zefektivnění činnosti inspektorů 
ČIŽP“, provedená na základě podnětu MV ČR ze dne 4. 5. 2016 (Dodávka software 
pro rozpoznávání hlasu včetně zajištění hardwaru a školení – Monitorovací zpráva 
č. 6; kontrolované období 12. 7. 2012 – 31. 12. 2012). Šetření FÚ zahájeno dne 
1. 2. 2019. Výsledek je zadokumentován ve Zprávě FÚ HMP o daňové kontrole č.j.: 
2304716/19/2000-31471-106567 ze dne 25. 3. 2019, se závěrem, že Finanční úřad 
pro hlavní město Prahu při kontrole nezjistil porušení rozpočtové kázně ve smyslu 
ust. § 44 odst. 1 zákona o rozpočtových pravidlech. 

Dne 4. 12. 2019 byla u ČIŽP provedena tematická kontrola Odborového svazu 
státních orgánů a organizací se zaměřením na kontrolu bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci (stav a značení únikových cest v objektech užívaných ČIŽP). Výsledek 
kontroly zdokumentován ve Zprávě OSSOO ze dne 4. 12. 2019 (zjevné závady na 
kontrolovaném objektu nezjištěny, dokumentace BOZP a PO je vedena řádně, 
závady nezjištěny ani v dalších kontrolovaných oblastech).  
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Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán Předmět kontroly Výsledek kontroly 

Nápravná 
opatření 

14. 10. – 
22. 11. 
2019 

MŽP 
Čerpání mzdových nákladů, obsazování 
volných systemizovaných míst za období  
1/2018 – 6/2019  

Protokol MŽP o výsledku 
veřejnospr. kontroly č.j.: 
MZP/2019/010/1135 

Bez závad, 
blíže viz 
protokol MŽP 

17. 6. – 
8.11. 
2019 

FÚ pro hl. 
m. Prahu 

Kontrola odvodové povinnosti ČIŽP při 
použití peněžních prostředků státního 
rozpočtu a Evropského sociálního fondu 
na realizaci projektu „Zefektivnění činnosti 
inspektorů ČIŽP“ – dodávka služeb sběru 
informací o plošném nasazení software 
Newton Dictate s MS Office 2010 – Word, 
Excel – Monitorovací zpráva č. 6 

Kontrola ukončena Zprávou 
FÚ HMP o daňové kontrole 
č.j.: 8119555/19/2000-31471-
106567 ze dne 8. 11. 2019, 
se závěrem, že FÚ HMP 
nezjistil porušení 
rozpočtové kázně  

Závady 
nezjištěny, 
blíže viz Zpráva 
FÚ HMP z 8. 
11. 2019 

1.2. – 
25.3. 
2019 

FÚ pro hl. 
m. Prahu 

Kontrola odvodové povinnosti ČIŽP při 
použití peněžních prostředků státního 
rozpočtu a Evropského sociálního fondu 
na realizaci projektu „Zefektivnění činnosti 
inspektorů ČIŽP“ – dodávka software pro 
rozpoznávání hlasu včetně zajištění 
hardwaru a školení – Monitorovací zpráva 
č. 6 

Kontrola ukončena   Zprávou 
FÚ HMP o daňové kontrole 
č.j.: 2304716/19/2000-31471-
106567 ze dne 25. 3. 2019, 
se závěrem, že FÚ HMP 
nezjistil porušení 
rozpočtové kázně 

Závady 
nezjištěny, 
blíže viz Zpráva 
FÚ HMP z 25. 
3. 2019 

4. 12. 
2019 

Odborový 
svaz 
státních 
orgánů a 
organizací 

Kontrola BOZP  na ředitelství ČIŽP (stav a 
značení únikových cest v objektech 
užívaných ČIŽP) 

Konstatováno splnění 
všech požadavků BOZP a 
PO 

Závady 
nezjištěny, 
blíže viz Zpráva 
OSSOO ze 4. 
12. 2019 

 CENIA 

V roce 2019 byly uskutečněny dvě níže uvedené externí kontroly, a to 
kontrola OIAFK MŽP a kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění: 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly Nápravná opatření 

7. 10. – 
22. 11. 
2019 

OIAFK 
MŽP  

Ověření plnění opatření přijatých po 
kontrole v roce 2018 a nákladů 
hrazených z poskytnuté institucionální 
podpory na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumné organizace v roce 
2018 

Doporučení ke 
zvýšení účinnosti 
vnitřního kontrolního 
systému a uložena 
opatření k prevenci 
nedostatků. 

Vydání rozhodnutí 
ROZ 1 – 2020 Rozpis 
nápravných opatření ke 
zjištěním veřejnosprávní 
kontroly MŽP v CENIA 

10. 1. 
2019 VZP 

Dodržování oznamovací povinnosti, 
stanovení vyměřovacích nákladů a 
výše pojistného, termínů splatnosti 
pojistného, ostatních povinností plátců 
pojistného a zasílání záznamů o 
pracovních úrazech. Kontrolované 
období od 13. 3. 2015 do 31. 12. 2018 

Ke dni kontroly nebyly 
zjištěny splatné 
závazky vůči VZP ČR. 

Provádět platby 
zdravotního pojištění v 
souladu se zákony č. 
592/1992 Sb. a č. 48/1997 
Sb, provádět oznamovací 
povinnost v souladu se 
zákonem č, 48/1997 Sb. 
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 ČGS 

Celkové zhodnocení realizovaných externích kontrol v roce 2019 : 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly 
Nápravná 
opatření 

30. 4. 
2019 

FÚ pro 
hl.m. 
Prahu  

Veřejné zakázky, VKS, správné použití 
finančních prostředků na provoz terénních 
základen, dodržování podmínek stanovených 
nájemními smlouvami. 

Nebylo zjištěno 
porušení rozpočtové 
kázně. 

nestanovena  

4. 12. 
2019 

Všeobecná 
zdravotní 
pojišťovna 
ČR 

Platby pojistného na veřejné zdravotní 
pojištění a dodržování ostatních povinností 
plátce pojistného 

Přeplatek pojistného 
ve výši 68 978 Kč a 
přeplatek penále ve 
výši 368 Kč. 

nestanovena  

16. 5. 
2019 MŠMT  

Projekt CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001792 - 
Modernizace výzkumné infrastruktury 
RINGEN 

Nezpůsobilé výdaje 
1 777,88 Kč nestanovena 

5. 11. 
2019 MŠMT  

Projekt CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001800 - 
Distribuovaný systém observatorních a 
terénních měření geofyzikálních polí  

Bez platebního 
výměru nestanovena  

 ČHMÚ 

V roce 2019 proběhlo v ČHMÚ sedm externích kontrol zaměřených na 
hospodaření s prostředky státního rozpočtu. V níže uvedené tabulce jsou vypsány 
konkrétně. 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly 
Nápravná 
opatření 

23.1. 
2019 na 
místě: 
19.2. 
2019 -
2.4. 
2019 

MŽP 

Kontrola opatření přijatého k 
odstranění nebo prevenci 
nedostatků zjištěných 
veřejnosprávní kontrolou 
provedenou v roce 2018, 
 
- kontrola plnění NEPaR (EU) 
č. 2016/679 - obecného 
nařízení o ochraně osobních 
údajů General Data Protection 
Regulation (GDPR), 
 
- kontrola nakládání s 
veřejnými prostředky 
poskytnutými MŽP v rámci 
institucionální podpory v roce 
2018 

DOPORUČENÍ K REALIZACI 
OPATŘENÍ 
Opatření auditního orgánu k 
odstranění nebo prevenci nedostatků 
v oblasti GDPR: 
Uvést uchovávání osobních spisů v 
analogové formě do souladu s 
článkem 6 Nařízení GDPR, který 
upravuje podmínky zákonnosti 
zpracovávání. 
Uvést do souladu se skutečností 
ustanovení článku 4.2.8. Směrnice 
GDPR, který ukládá povinnost vést 
evidenci osob pověřených 
zpracováním osobních údajů. 
Zpracovat úplnou dokumentaci 
vyžadovanou Nařízením GDPR 
(např. zpracování rizik a jejich 
vyhodnocení, vypracování záznamů 
o činnostech zpracování podle 
článku 30 Nařízení GDPR pro 
všechny činnosti, při kterých jsou 
zpracovávána osobní data a ČHMÚ 
je jejich správcem). 
Doporučení auditu k čerpání 
institucionální podpory. 
Doporučení auditu ke zvýšení 
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účinnosti vnitřního kontrolního 
systému a opatření k odstranění 
nebo prevenci nedostatků (do 31. 5. 
2019) 
Se společností EG Advisors.cz s.r.o. 
uzavřít smlouvu o vypořádání 
závazků podle Metodického pokynu k 
aplikaci zákona o registru smluv. 
Tuto smlouvu řádně v registru smluv 
zveřejnit s vazbou na původně 
neuveřejněnou objednávku. 
Uvést uchovávání osobních spisů v 
analogové formě do souladu s 
článkem 6 Nařízení GDPR, který 
upravuje podmínky zákonnosti 
zpracovávání. 
Uvést do souladu se skutečností 
ustanovení článku 4.2.8. Směrnice 
GDPR, který ukládá povinnost vést 
evidenci osob pověřených 
zpracováním osobních údajů. 
Zpracovat úplnou dokumentaci 
vyžadovanou Nařízením GDPR 
(např. zpracování rizik a jejich 
vyhodnocení, vypracování záznamů 
o činnostech zpracování podle 
článku 30 Nařízení GDPR pro 
všechny činnosti, při kterých jsou 
zpracovávána osobní data a ČHMÚ 
je jejich správcem). 

27.3. 
2019 SFŽP ČR 

Prověření plnění smluvních 
podmínek podpory 
stanovených podle směrnice 
MŽP č. 4/2015 o poskytování 
finančních prostředků ze 
SFŽP ČR. 
projekt: 
Likvidace nepotřebných vrtů 

KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ  
Bylo uloženo opatření k nápravě viz 
kontrolní zjištění č. 6. Jeho nesplnění 
by mohlo vést v krajním případě, až k 
neposkytnutí přislíbené podpory v 
plné výši. Kontrola ověřila, že ostatní 
podmínky Smlouvy č. 00731712 o 
poskytnutí finančních prostředků ze 
Státního fondu životního prostředí 
ČR jsou plněny. Zadávací řízení 
proběhlo dle zásad transparentnosti, 
rovného zacházení a nediskriminace. 
Publicita programu je dostatečně 
zabezpečena. 
Kontrolní zjištění č. 6: Popis 
zjištěného stavu: Kontrolovaná osoba 
doložila současně s Žádostí o 
uvolnění finančních prostředků 
originály protokolů o předání a 
převzetí díla mezi kontrolovanou 
osobou a zhotovitelem INSET s.r.o., 
Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 
3, IČ: 03579727. Vzhledem k tomu, 
že na protokolech o předání a 
převzetí díla není uveden datum  
předání/převzetí nemohla kontrolní 
skupina stanovit termín Ukončení 
akce podle Smlouvy, kde je v části 
IV. Základní závazky a další 
povinnosti příjemce podpory, v bodě 
1. písm. c) uvedeno cit: za termín 

Opatření k 
nápravě: 
Předložit 
administrátorovi 
žádosti o 
podporu na 
SFŽP ČR 
originál 
protokoly o 
předání a 
převzetí díla 
mezi 
kontrolovanou 
osobou a 
zhotovitelem s 
datem převzetí/ 
předání, 
nejpozději s 
podklady k 
ZVA, tj. do 30. 
6. 2019. 
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ukončení akce se považuje datum 
protokolu o předání a převzetí díla." 
Označení právních předpisů, které 
byly porušeny: Z kontrolního zjištění 
vyplývá, že není splněna podmínka 
Smlouvy, část IV - Základní závazky 
a další povinnosti příjemce podpory, 
bod č. 2 písm. k), který uvádí, že 
přijemce podpory je povinen, cit: 
uvádět pouze pravdivé, nezkreslené 
a úplné informace týkající se 
skutečností, kterými se tato Smlouva 
zabývá". 

8.4. 
2019 - 
23.5. 
2019 

MF ČR 

Audit operace 
OPŽP/2019/O/018 
Ověření legality a správnosti 
výdajů a dále, že příspěvek z 
veřejných zdrojů byl příjemci 
vyplacen v souladu s článkem 
132 odst. 1 NEPaR (EU) č. 
1303/2013. 
Projekt: Modernizace a 
doplnění automatických 
měřících systémů 
dobrovolnické sítě ČHMÚ- 
část I 

KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ  
Proplacení nezpůsobilého výdaje- 
nepovinná publicita projektu 

Kontrola 
podkladů 
(výdajů) 

25.4. 
2019 – 
6.5. 
2019 

TAČR 

Hospodaření s veřejnými 
prostředky dle § 13 z č. 
130/2002 Sb. 
Prověření souladu se Sml. o 
poskytnutí účelové podpory, 
prověření účelnosti, 
efektivnosti a hospodárnosti 
vynaložených nákladů. 
Kontrola projektu:  
Měření a analýza znečištění 
ovzduší s důkazem na 
vyhodnocení podílu 
jednotlivých skupin zdrojů 

BEZ KONTROLNÍHO ZJIŠTĚNÍ 
Náklady na projekt byly čerpány 
v souladu s podm. udělení veřejné 
podpory. 

 

3.6. 
2019 SFŽP ČR 

ex-ante kontrola předložených 
zadávacích podmínek před 
zahájením zadávacího řízení 
na realizaci opatření (souladu 
s článkem 5.2.1 dokumentu 
Zadávání veřejných zakázek v 
OPŽP 2014-2020). Posouzení 
souladu zadávacích podmínek 
se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných 
zakázek. Projekt: „Systém 
imisního monitoringu - 
inovace a rozvoj – 3“ 

KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ  
shledána následující možná porušení 
pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek: 
1. zadavatel na str. 5 v Technické 
specifikaci 2. části veřejné zakázky 
uvádí u položky pořízení počítače 
odkaz na procesor konkrétního typu 
(„Passmark CPU Mark 8800“). 
Doporučujeme tento a případné 
obdobné odkazy nahradit 
požadavkem např. na jeho minimální 
výpočetní výkon bez uvedení 
konkrétního typu. V čl. 3.3 zadávací 
dokumentace (dále jen „ZD“) 
zadavatel uvádí, že pokud jsou v této 
zadávací dokumentaci uvedeny 
odkazy na určité dodavatele nebo 
výrobky, jedná se pouze o vymezení 
očekávaných standardů použitých 
výrobků a materiálů. Dále je 
uvedeno, že zadavatel jednoznačně 
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deklaruje, že umožní pro plnění 
veřejné zakázky nabídku i jiných, 
rovnocenných řešení a materiálů dle 
§ 89 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), pokud je dodavatel nabídne 
a pokud splní požadavky zadavatele 
na jejich požadovanou kvalitu. 
Upozorňujeme, že značkovou 
specifikaci lze dle § 89 odst. 5 a 6 
ZZVZ v ZD užít, jen je-li to 
odůvodněno předmětem veřejné 
zakázky, a také za předpokladu, že 
stanovení technických podmínek 
nemůže být bez značkové 
specifikace dostatečně přesné nebo 
srozumitelné. Připuštění 
rovnocenných řešení nemůže být 
v ZD uvedeno paušálně pro celé 
zadávací podmínky či jejich části tak, 
jak je uvedeno v čl. 3.3 ZD, ale musí 
být výslovně uvedeno u každého 
jednotlivého odkazu. 

8.7. 
2019 na 
místě: 
29.7. 
2019 -
1.8. 
2019 

MF ČR 

Audit operace 
OPŽP/2019/O/024 Ověření 
legality a správnosti výdajů a 
dále, že příspěvek z veřejných 
zdrojů byl příjemci vyplacen v 
souladu s článkem 132 odst. 1 
NEPaR (EU) č. 1303/2013. 
Projekt: Systém imisního 
monitoringu - inovace a rozvoj 
2 

BEZ KONTROLNÍHO ZJIŠTĚNÍ 
Na základě provedeného auditu 
operace bylo ověřeno, že všechny 
auditované certifikované výdaje jsou 
způsobilé. 

 

20.9. 
2019 -
3.10. 
2019 

MV ČR 

De § 13/1, 2 z. č. 130/2002 
Sb. prověření dodržování 
podmínek stanovených ve 
Smlouvě o poskytnutí účelové 
podpory na řešení projektu 
výzkumu, vývoje a inovací 
v rámci kontroly projektu: 
Prognóza, indikace rizika a 
prevence vzniku přírodních 
požárů a v kontextu 
aktuálního stavu poznání a 
podmínek změny klimatu 
(ident. kód VH20172020025) 

BEZ KONTROLNÍHO ZJIŠTĚNÍ 
Kontrolní skupina konstatovala, že 
věcné plnění, udržení kvality 
řešitelského týmu, využívání podpory 
a účelnosti vynaložených prostředků 
u kontrolovaného projektu probíhá po 
stránce obsahové i časové v souladu 
s příslušnou Smlouvou s tím, že dílčí 
cíle projektu jsou doposud 
naplňovány 
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 Správa jeskyní ČR 

Kontrola OIAFK MŽP - je prováděna každoročně v souladu s ustanovením 
§ 8 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční kontrole), neboť 
u státní příspěvkové organizace Správa jeskyní České republiky není zřízen institut 
interního auditu. 

Kontrolou v roce 2019 bylo zjištěno částečné odstranění nedostatků 
z předchozí kontroly provedené zřizovatelem organizace. Žádná závažná kontrolní 
zjištění (např. neoprávněné čerpání finančních prostředků ze státního rozpočtu nebo 
jejich zadržení) nebyla zaznamenána. K odstranění dílčích nedostatků byla přijata  
a realizována odpovídající opatření k nápravě v plném rozsahu. 

Kontrolami České obchodní inspekce u SJ ČR byly zjištěny pouze drobné 
nedostatky. 

U SJ ČR nebyla v roce 2019 provedena kontrola NKÚ, ani FÚ. 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly 
Nápravná 
opatření 

3.4. 2019 
- 7.5. 
2019 

OIAFK MŽP Prověření plnění přijatých 
opatření z kontroly 2018 

Nezjištěny žádné 
závažné nedostatky, 
pouze formální bez vlivu 
na hospodaření 

Vydáno interní 
sdělení ředitele s 
opatřeními 
k nápravě 
nedostatků 

13.6. 
2019 

ČOI - 
Inspektorát 
Jihomoravský 
a Zlínský 
Brno 

Dodržování zákona č. 
634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele u reg.pracoviště 
Správa jeskyní Moravského 
krasu - Balcarka, Ostrov u 
Macochy 

Nezjištěny žádné 
nedostatky 

Opatření nebyla 
uložena 

13.6. 
2019 

ČOI - 
Inspektorát 
Jihomoravský
a Zlínský 
Brno 

Dodržování Nařízení EPaR 
č. 1007/2011 a zák. č. 
634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele u reg. pracoviště 
Správa jeskyní Moravského 
krasu - Suvenýry Balcarka, 
Ostrov u Macochy  

Porušení ust. § 9 odst. 1 
a § 24 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 634/1992 Sb., 
o ochraně spotřebitele 

Podáno vyjádření, 
opatření nebyla 
uložena 

12.12. 
2019 

Okresní 
správa 
sociálního 
zabezpečení 
Praha  -
západ 

Plnění povinností 
v nemocen. pojištění, 
v důchod. pojištění a při 
odvodu pojistného na 
sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti 

Nesplněna zákonná 
povinnost ve smyslu ust. 
§ 94 odst. 1 zákona č. 
187/2006 o 
nemocenském pojištění 

Opatření nebyla 
uložena z důvodu 
uplynutí lhůty 
k nápravě. 
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 Správa KRNAP 

V roce 2019 byly u Správy KRNAP provedeny následující externí kontroly:  

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly Nápravná opatření 

11.02.2019 
– 
15.02.2019 

MÚ Trutnov, 
ŽÚ 

Podnikatelská činnost Správy 
Krnap, provozovna Pec pod 
Sněžkou 172 

Nebylo zjištěno 
porušení zákona č. 
455/1991 Sb. 

Bez opatření. 

19.03.2019 ČIŽP  
Dodržování povinností 
týkajících se funkcí lesů v k.ú. 
Černá Hora v Krkonoších.  

Nesoulad s právními 
předpisy – parkování 
vozidel na PUPFL. 

Odstranění protiprávního 
vztahu, řeší Oddělení správy 
majetku Správy Krnap. 

22.10.2018 
– 5.04. 2019 NKÚ 

Peněžní prostředky a majetek 
státu, se kterými jsou 
příslušné hospodařit správy 
národních parků. 

Viz Kontrolní protokol 
NKÚ o kontrole 
č.18/23. 

Viz Kontrolní protokol NKÚ o 
kontrole č.18/23   

17.04.2019 
– dosud 

FÚ pro KH 
kraj, ÚP 
Trutnov 

Daňová kontrola podle § 87 
odst.1 zákona č. 280/2009 Sb. Kontrola neukončena.  Kontrola neukončena. 

 Správa NP ČŠ 

V roce 2019 byly u SNP ČŠ provedeny níže uvedené externí kontroly 
zaměřené na různé oblasti činnosti SNP ČŠ. Na základě vykonaných kontrol byly 
Správě NP ČŠ uloženy odvody za porušení rozpočtové kázně dle zákona 
o rozpočtových pravidlech ve výši 38 664 Kč. 

Datum 
kontroly 

Kontrolní orgán Předmět kontroly Výsledek kontroly Nápravná opatření 

23.10. 
2018 - 
31.3. 
2019 

NKÚ 
Peněžní prostředky a majetek 
státu, se kterými jsou příslušné 
hospodařit správy NP 

Zjištěnými nedostatky a 
pochybeními nedošlo 
ke vzniku škody ani 
k ovlivnění průběhu VŘ 

Nebyla navrhnuta, 
současně platná 
legislativa již 
nedodržené povinnosti 
neobsahuje 

14.2. 
2019 VZP ČR 

Kontrola plateb pojistného na 
veřejné zdravotní pojištění a 
dodržování ostatních povinností 
plátce pojistného 

Kontrolou nebyly 
zjištěny nedostatky  

12.4. 
2019 

Oblastní 
inspektorát práce 
pro Ústecký kraj 
a Liberecký kraj 

Dodržování povinností 
vyplývajících z právních předpisů 
k zajištění bezpečnosti práce 

Bez závažných 
pochybení, drobné 
nedostatky. 

Aktualizace interní 
směrnice. 

16.5. 
2019 

Oblastní 
inspektorát práce 
pro Ústecký kraj 
a Liberecký kraj 

Dodržování povinností 
vyplývajících z právních předpisů 
k zajištění bezpečnosti provozu 
technických zařízení 

Bez závažných 
pochybení, drobné 
nedostatky. 

Aktualizace interní 
směrnice. 

21-22.5. 
2019 

ČIŽP – Oblastní 
inspektorát Ústí 
nad Labem 

Dodržování povinností 
vyplývajících z ustanovení 
právních předpisů a rozhodnutí 
týkající se funkcí lesa ve vlastnictví 
správy NP 

Kontrolou nebyly 
zjištěny nedostatky  

27-31.5. 
2019 

Ministerstvo 
životního 
prostředí, Odbor 
interního auditu a 
finanční kontroly 

Zadávání zakázek na lesnické 
práce v roce 2018 a udílení 
výjimek ze zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu ředitelem 
NP 

Bez závažných 
pochybení, drobné 
nedostatky. 

S doporučením 
kontrolního orgánu byly 
seznámeni pracovníci 
zajišťující předmětnou 
agendu. 
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 Správa NP Podyjí 

 V roce 2019 proběhly v organizaci následující externí kontroly:  

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly Nápravná opatření 

9.10.18 - 
29.3.19 NKÚ 

Hospodaření organizace, 
dodržování legislativních 
povinností, spolupráce 

Nesoulad v účtování vedlejší 
činnosti, administrativní 
pochybení v oblastech 
evidence v KN a veřejných 
zakázek, nedostatky v rámci 
vnitřního kontrolního systému 

Řešeno v rámci 
souhrnné zprávy  

13.5. MZA Brno Povinnosti vedení spisové 
služby 

Nedostatečné vyřazování 
dokumentů, nepřesnosti ve 
skartačním řádu 

Aktualizace interní 
dokumentace a 
postupů 

27.5. OIP Brno 

Kontrola dodržování 
povinností vyplývajících z 
právních předpisů k 
zajištění bezpečnosti práce 

Nedostatky v dokumentaci a 
pracovních postupech 

Doplnění a 
aktualizace příslušné 
dokumentace 

16. 9. - 
20. 9.  

OIAFK 
MŽP 

Plnění přijatých opatření z 
předchozí kontroly,  
provedení inventarizace 
majetku a závazků 

Nedostatky v procesu řídící 
kontroly, uveřejňování smluv a 
provádění inventarizace 

Nastavení systému a 
dodržování 
stanovených 
postupů, provádění 
kontrol, a zajištění 
řádné inventarizace 

9.10. VZP ČR 

Kontrola plateb pojistného 
na veřejné zdravotní 
pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce 
pojistného  

Ke dni kontroly nebyly zjištěny 
splatné závazky vůči VZP ČR, 
ani jiné nedostatky 

Nejsou třeba 

17.10. OSPKOP 
Kontrola ke stavu BOZP při 
práci v souladu 
s ustanovením ZP 

Byly zjištěny dílčí nedostatky v 
aktualizacích příslušné 
dokumentace a poskytování 
OOP 

Organizace již 
v průběhu roku 
začala spolupracovat 
s novým 
dodavatelem ve věci 
BOZP a dílčí 
nedostatky se buď 
odstranily, příp. se 
odstraňují průběžně 
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 Správa NP Šumava 

U Správy Národního parku Šumava byla v roce 2019 realizována externí 
kontrola NKÚ. 

Datum 
kontroly 

Předmět kontroly Výsledek kontroly 
Nápravná 
opatření 

8.4.2019 

Peněžní prostředky a 
majetek státu, se kterými 
jsou příslušné hospodařit 
správy národních parků 

(Správa Národního parku 
Šumava) 

- Smlouva č. 260/2016 byla zveřejněna v registru 
smluv dne 14.12.2016, tj. 78 dní od jejího uzavření. 

- Smlouva č.295/2016 byla zveřejněna v registru 
smluv dne 14.12.2016, tj. 50 dní od jejího uzavření. 

V případě smluv o dílo č. 260/2016 a č. 295/2016 
překročila Správa NP Šumava lhůtu pro jejich 
zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. Správa NP Šumava jako povinný 
subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 340/2015 Sb. nepostupovala v souladu s 
ustanovením § 5 odst. 2 zákona č.340/2015 Sb., 
jelikož uveřejnila dvě smlouvy prostřednictvím 
registru smluv po více než 30 dnech od jejich 
uzavření. 

Bez 
nápravných 

opatření 

Komentář interního auditora organizace k uvedenému zjištění: Povinnost 
zveřejňování smluv v registru smluv začala platit od 1.7.2016 a od 1.7.2017 nabyla 
účinnosti, v tom smyslu, že nezveřejněné smlouvy v registru smluv po 1.7.2017 
budou považovány za neplatné. Takže byla roční doba jakéhosi přechodného 
období, a právě z tohoto období jsou tyto 2 uvedené smlouvy. Nedošlo tedy k tomu, 
že by dvě smlouvy pozdním zveřejněním pozbyly svou platnost. 
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6.2 Výsledky vnitřních kontrol 

 ÚO MŽP 

Odborné útvary MŽP 

Odbor finančních a dobrovolných nástrojů (320) 

Odbor finančních a dobrovolných nástrojů provedl v roce 2019 celkem 14 
veřejnosprávních kontrol z Programu na podporu projektů nestátních neziskových 
organizací, kterými bylo prověřeno 2 151 040 Kč. Kontrolou nebyly zjištěny 
nedostatky. 

Odbor fondů EU (330) 

Odbor fondů EU provedl v roce 2019 pět veřejnosprávních kontrol, kromě 
kontrol zahrnutých v informačním systému MS 2014+. Čtyři se týkaly ověření plnění 
podmínek poskytnutých dotací v době jejich udržitelnosti s celkovým plněním ve výši 
15 059 545 Kč. Výsledkem těchto kontrol byla zjištění (nesrovnalosti) s finančním 
dopadem ve výši 5 764 775 Kč. 

Další veřejnosprávní kontrola provedená u SFŽP se týkala prověření, jak 
SFŽP kontroluje konečné příjemce. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

Samostatné oddělení programu Nová zelená úsporám (360) 

Samostatné oddělení programu Nová zelená úsporám provedlo v roce 2019 
jednu veřejnosprávní kontrolu u SFŽP, jejímž předmětem byla administrace 
programu Nová zelená úsporám, se zaměřením na data uložená v informačním 
systému programu, která jsou důležitá pro sledování průběhu programu a jeho 
vyhodnocování. Kontrolou byly zjištěny pouze drobné nedostatky. 

Odbor obecné ochrany přírody a krajiny (610) 

V roce 2019 provedl odbor obecné ochrany přírody a krajiny veřejnosprávní 
kontrolu u Agentury ochrany přírody a krajiny ČR - Regionálního pracoviště Správa 
CHKO Slavkovský les. Kontrola se týkala naplňování Programu péče o krajinu 
a programu Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny za období 2016 - 2018. 
Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků (630) 

Odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků provedl 
v roce 2019 veřejnosprávní kontrolu u Zoologické zahrady Olomouc. Předmětem 
kontroly bylo prověření příspěvku ve výši 1 106 248 Kč, který poskytlo MŽP v rámci 
programu Příspěvek zoologickým zahradám. Kontrolou nebyly zjištěny žádné 
nedostatky. 

Odbor interního auditu a finanční kontroly MŽP 

Odbor interního auditu a finanční kontroly MŽP provedl v roce 2019 celkem 13 
auditů a veřejnosprávních kontrol, které jsou podrobně popsány v tabulce. 
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Oddělení interního auditu (011) 

Oddělení interního auditu (dále jen „OIA“) vykonává svou činnost jako 
nezávislou, objektivně ujišťovací a konzultační činnost zaměřenou na přidávání 
hodnoty a zdokonalování procesů MŽP. Interní audit napomáhá dosahovat 
stanovených cílů tím, že přináší systematický metodický přístup k hodnocení 
a zlepšování účinnosti systému řízení rizik, řídicích a kontrolních procesů a řízení 
a správy ministerstva. 

Interní auditoři MŽP při výkonu své činnosti ctí postupy a zásady stanovené ve 
Statutu interního auditu odboru interního auditu a finanční kontroly Ministerstva 
životního prostředí a Etickém kodexu interního auditora odboru interního auditu 
a finanční kontroly Ministerstva životního prostředí. Současně je při provádění auditů 
zohledňován mezinárodní rámec profesní praxe interního auditu – Mezinárodní 
standardy pro profesní praxi interního auditu. 

Auditní zjištění včetně rizik z nich plynoucích a navržených doporučení 
interního auditu ke zkvalitnění vnitřního kontrolního systému a naplnění principu 3E, 
to je účelného, hospodárného a efektivního nakládání s finančními prostředky státu, 
jsou vždy řešena v jednotlivých auditních zprávách. Zprávy ze všech auditů byly 
s auditovaným subjektem projednány a následně mu předány. Auditovaný subjekt 
posléze informoval OIA o opatřeních, která bude ve vztahu ke zjištěným nedostatkům 
realizovat. Realizace nápravných opatření k jednotlivým auditním zjištěním 
a doporučením budou OIA s určitým časovým odstupem ověřována. Zprávy ze všech 
auditů byly vždy předány náměstkovi pro řízení věcně příslušné sekce, státnímu 
tajemníkovi a spolu s informací, která obsahovala základní zhodnocení auditu, také 
ministrovi. 

OIA neidentifikovalo v auditech vykonaných v roce 2019 žádný závažný 
nedostatek, který by nepříznivě ovlivnil činnost orgánu veřejné správy, nebo byl 
důvodem snížení finanční výkonnosti v činnosti orgánu veřejné správy ve smyslu 
ustanovení § 31 odst. 3 písm. b) zákona o finanční kontrole. Obecnou kvalitu 
vnitřního kontrolního systému ve smyslu ustanovení § 31 odst. 3 písm. a) zákona 
o finanční kontrole lze na základě auditů vykonaných v roce 2019 hodnotit, až na 
drobné dílčí nedostatky, jako přiměřenou a účinnou. 

Oddělení finanční kontroly (012) 

Oddělení finanční kontroly (dále jen „OFK“) vykonává svou činnost zejména ve 
smyslu ustanovení § 8 odst. 1 zákona o finanční kontrole, kdy prověřuje přiměřenost 
a účinnost systému finanční kontroly, a ustanovení § 29 odst. 5  zákona o finanční 
kontrole, kdy výkonem veřejnosprávní kontroly nahrazuje funkci útvaru interního 
auditu některých resortních organizací přímo řízených MŽP. 

Poznatky získané z kontrolních akcí napomáhají k odhalování rizik 
a předcházení jejich vzniku. Jsou také zdrojem informací pro další útvary MŽP, které 
by je měly používat ke své činnosti a při řízení resortních organizací. Resortní 
organizace informují OFK o přijetí nápravných opatření ke zjištěným nedostatkům. 
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Stav plnění přijatých opatření a provedení skutečné nápravy je ověřován následnou 
kontrolou. 

Protokoly z veřejnosprávních kontrol byly předány pro informaci a k dalšímu 
využití náměstkovi pro řízení věcně příslušné sekce, která plní funkci zřizovatele 
dané resortní organizace, státnímu tajemníkovi a spolu s informací, která obsahovala 
základní zhodnocení provedené kontroly, také ministrovi. 

Koncepce veřejnosprávních kontrol byla pro rok 2019 zpracována na základě 
námětů odborných sekcí MŽP a vyhodnocení rizik v nastavení vnitřního kontrolního 
systému u jednotlivých resortních organizací. 

Všechny naplánované kontroly u přímo řízených organizací byly provedeny 
v plánovaném rozsahu tak, aby získané výsledky mohly být v rámci resortu MŽP 
porovnány. Kontroly byly zaměřeny především na: 

1. plnění opatření přijatých k závěrům kontroly provedené pracovníky OFK v roce 
2018, 

2. dodržování zásad efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti při nakládání 
s veřejnými prostředky poskytnutými v rámci institucionální podpory resortním 
organizacím z prostředků MŽP. 

V roce 2018 vykonali pracovníci OFK celkem osm plánovaných 
veřejnosprávních kontrol. Na základě požadavku státního tajemníka MŽP byla 
provedena jedna mimořádná kontrola u České inspekce životního prostředí, jejímž 
cílem bylo prověřit čerpání mzdových nákladů a obsazování volných 
systemizovaných míst.   

Na základě provedených plánovaných kontrol u resortních organizací lze 
shrnout následující závěry: 

1. Uložená opatření byla převážně splněna nebo jsou plněna průběžně, 
přetrvávající nedostatky byly zjištěny v následujících oblastech:  

• interní předpisy - soulad interních předpisů s platnou legislativou, 
inventarizace majetku a závazků, 

• registr smluv  - uveřejňování všech povinných smluv a objednávek včetně 
požadovaných náležitostí, plnění ze smlouvy bez uveřejnění nebo ještě před 
uveřejněním v registru smluv, 

• smlouvy a objednávky - řádné uzavírání smluv a vystavování objednávek, 
provádění řídící kontroly před vznikem závazku, 

• analýza a řízení obecných rizik - odpovědnost a spolupráce vedoucích 
pracovníků jednotlivých útvarů,  

• zpracování osobních údajů - vedení záznamů o činnostech zpracování, 
definice činností, u kterých je potřeba při zpracování žádat souhlas subjektu 
údajů, uzavírání smluv či dodatků ke smlouvám s dodavateli. 
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2. Dodržování zásad efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti při nakládání 
s veřejnými prostředky poskytnutými v rámci institucionální podpory resortním 
organizacím z prostředků MŽP. 

Příjemcem institucionální podpory je v současné době v rámci MŽP pět 
resortních výzkumných organizací: 

• CENIA 
• ČGS 
• ČHMÚ 
• Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.M, v.v.i. 
• Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 

Nejzávažnějším zjištěním bylo ve dvou případech porušení podmínek 
stanovených v Rozhodnutí MŽP z důvodu chybného vykazování způsobilých nákladů 
hrazených z institucionální podpory a jejich účtování: 

- Organizace ČGS směřovala v roce 2018 finanční prostředky z poskytnuté 
institucionální podpory výhradně do oblasti osobních nákladů. Na základě 
chybně evidovaných pracovních úvazků však byly vykazované náklady 
navýšeny o částku 301 388,91 Kč. Tyto náklady nelze považovat za způsobilé. 
Uvedená částka byla vrácena příjemcem bez odkladu na depozitní účet MŽP. 

- V organizaci CENIA nebylo v důsledku chybného zaúčtování možné náklady 
na služby v celkové částce 162 525,78 Kč považovat za způsobilé náklady 
z poskytnuté dotace, neboť organizace neúčtovala o skutečnostech 
(nákladech)  do období, s nímž tyto skutečnosti časově a věcně souvisí. I tyto 
prostředky byly v plné výši vráceny na depozitní účet MŽP. 
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Audity, kontroly a šetření provedené odborem interního auditu a finanční 
kontroly MŽP: 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Iniciátor 
kontroly / 

Důvod 
kontroly 

Předmět kontroly Výsledek kontroly Nápravná opatření 

1.2. – 
7.3.2019 

oddělení 
interního 
auditu 

plán auditů 
oddělení 
interního 
auditu na 
rok 2019 

Audit evid. č. 1/2019 Audit 
procesu posuzování vlivů na 
životní prostředí 
Cílem auditu bylo ověřit, zda 
procesy posuzování vlivů na 
životní prostředí EIA a SEA jsou 
vykonávány v souladu se 
zákonem č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Dalším cílem bylo ověřit, zda jsou 
procesy nastaveny efektivně, zda 
je dostatečně účinně nastavena 
koordinace a metodické vedení a 
zda je státní správa v oblasti 
posuzování vlivů na životní 
prostředí vykonávána jednotně. 
Dalším cílem bylo ověřit, zda 
autorizace pro oblast posuzování 
vlivů na životní prostředí jsou 
udělovány, prodlužovány a 
odjímány v souladu se zákonem 
č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Hodnocení auditované 
oblasti: 
1 – standardní 
Definice významu 
hodnocení: 
V rámci auditu nebyly 
zjištěny žádné velmi 
významné ani 
významné nedostatky 
(významnost z hlediska 
prověřované oblasti). V 
rámci prověřované 
oblasti jsou všechny 
potřebné řídící a 
kontrolní mechanismy 
zavedeny a jsou 
efektivní. 

Auditní skupina 
navrhla celkem 15 
doporučení 
k odstranění 
zjištěných nedostatků. 
Vedoucí zaměstnanec 
auditovaného 
subjektu přijal k 
návrhu doporučení k 
odstranění zjištěných 
nedostatků konkrétní 
opatření.  
Oddělení interního 
auditu bude po 
uplynutí všech, příp. 
většiny kontrolních 
termínů ověřovat 
plnění a realizaci 
přijatých opatření.  

17.4. – 
7.6.2019 

oddělení 
interního 
auditu 

plán auditů 
oddělení 
interního 
auditu na 
rok 2019 

Audit evid. č. 2/2019 Audit 
vnitřního řídícího a kontrolního 
systému strategických 
dokumentů 
Cílem auditu bylo ověřit, zda je 
vnitřní řídící a kontrolní systém v 
oblasti strategických dokumentů 
nastaven tak, aby umožnil 
naplnění stanovených cílů, a zda 
je funkční. 
Pro zajištění cíle auditu byl pro 
hodnocení nastavení a 
funkčnosti vnitřního řídícího a 
kontrolního systému použit tzv. 
rámec COSO (the COSO 
Framework – the Committee of 
Sponsoring Organizations of the 
Treadway Commission). 

Hodnocení auditované 
oblasti: 
1 – standardní 
Definice významu 
hodnocení: 
V rámci auditu nebyly 
zjištěny žádné velmi 
významné ani 
významné nedostatky 
(významnost z hlediska 
prověřované oblasti). V 
rámci prověřované 
oblasti jsou všechny 
potřebné řídící a 
kontrolní mechanismy 
zavedeny a jsou 
efektivní. 

Auditní skupina 
navrhla celkem 6 
doporučení 
k odstranění 
zjištěných nedostatků. 
Vedoucí zaměstnanci 
auditovaných subjektů 
přijali k návrhu 
doporučení k 
odstranění zjištěných 
nedostatků konkrétní 
opatření.  
Oddělení interního 
auditu bude po 
uplynutí všech, příp. 
většiny kontrolních 
termínů ověřovat 
plnění a realizaci 
přijatých opatření. 



235 
 

16.7. – 
30.8. 
2019 

oddělení 
interního 
auditu 

plán auditů 
oddělení 
interního 
auditu na 
rok 2019 

Audit evid. č. 3/2019 Audit 
organizace a bezpečnosti v IT 
Cílem auditu bylo ověřit úroveň 
nastavení organizace, řízení a 
bezpečnosti v oblasti IT ve 
vztahu k řídící dokumentaci a 
legislativním požadavkům s 
důrazem na správu a řízení 
přístupových práv. 

Hodnocení auditované 
oblasti: 
2 – vyhovující 
Definice významu 
hodnocení: 
V rámci auditu nebyly 
zjištěny žádné velmi 
významné nedostatky 
(významnost z hlediska 
prověřované oblasti), 
pouze minimum 
významných 
nedostatků, popř. více 
drobných závad, 
podstatné řídící a 
kontrolní mechanismy v 
rámci prověřované 
oblasti jsou zavedeny a 
jsou poměrně efektivní. 

Auditní skupina 
navrhla celkem 8 
doporučení 
k odstranění 
zjištěných nedostatků. 
Vedoucí zaměstnanec 
auditovaného 
subjektu přijal k 
návrhu doporučení k 
odstranění zjištěných 
nedostatků konkrétní 
opatření.  
Oddělení interního 
auditu bude po 
uplynutí všech, příp. 
většiny kontrolních 
termínů ověřovat 
plnění a realizaci 
přijatých opatření.  

30.9. – 
29.11. 
2019 

oddělení 
interního 
auditu 

plán auditů 
oddělení 
interního 
auditu na 
rok 2019 

Audit evid. č. 4/2019 Audit 
veřejného nakupování 
Cílem auditu bylo ověřit procesy 
v jednotlivých fázích veřejného 
nakupování, kterými jsou 
identifikace a zdůvodnění 
potřeby, příprava veřejné 
zakázky, zadávací řízení a 
uzavření smlouvy a plnění 
smlouvy a řízení vztahu s 
dodavatelem. 
Ve všech fázích veřejného 
nakupování byla ověřována 
aplikace principů 3E (účelnost, 
hospodárnost a efektivita). Ve 
fázích přípravy veřejné zakázky a 
zadávacího řízení a uzavření 
smlouvy byly procesy ověřovány 
rovněž ve vztahu k požadavkům 
zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Hodnocení auditované 
oblasti: 
Závěrečná zpráva 
z auditu nebyla dosud 
vyhotovena. 

Závěrečná zpráva 
z auditu nebyla dosud 
vyhotovena. 
Vedoucí zaměstnanec 
auditovaného 
subjektu přijme k 
návrhu doporučení k 
odstranění zjištěných 
nedostatků konkrétní 
opatření.  
Oddělení interního 
auditu bude po 
uplynutí všech, příp. 
většiny kontrolních 
termínů ověřovat 
plnění a realizaci 
přijatých opatření. 
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19.2. - 
2.4.2019 

Oddělení 
finanční 
kontroly 

Plán 
činnosti 
oddělení 
finanční 
kontroly na 
rok 2019  

Veřejnosprávní kontrola u ČHMÚ 
zaměřená na plnění opatření 
přijatých k závěrům kontroly 
provedené oddělením finanční 
kontroly v roce 2018, na plnění 
Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 - 
obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů - General Data 
Protection Regulation (dále jen 
„GDPR“) a na nakládání s 
veřejnými prostředky 
poskytnutými MŽP v rámci 
institucionální podpory v roce 
2018. 

Nebylo splněno jedno 
opatření ukládající 
zveřejnění objednávky 
v registru smluv a 
uzavření smlouvy o 
vypořádání závazků; 
nebyl zajištěn soulad s 
Nařízením GDPR a 
principy 3E, protože 
plně uhrazený materiál 
od smluvního 
dodavatele nezahrnoval 
všechna opatření 
uvedená v předmětu 
smlouvy; chybí 
jednotná metodika pro 
čerpání institucionální 
podpory v následujících 
letech. 

Uzavřít smlouvu o 
vypořádání závazků a 
tuto smlouvu řádně 
uveřejnit v registru 
smluv. 

Uvést zpracovávání 
osobních údajů do 
souladu s Nařízením 
GDPR. 

12.4. - 
25.4. 
2019 

Oddělení 
finanční 
kontroly 

Plán 
činnosti 
oddělení 
finanční 
kontroly na 
rok 2019  

Veřejnosprávní kontrola u Správy 
jeskyní ČR zaměřená na plnění 
opatření přijatých k závěrům 
kontroly provedené oddělením 
finanční kontroly v roce 2018. 

Z šesti opatření byla 
čtyři opatření zcela 
splněna. Opatření 
týkající se provádění 
řídící kontroly v rámci 
organizace bylo 
splněno částečně. 
Pověření pro příkazce 
operace nebylo ve 
všech případech dle 
požadavku zákona o 
finanční kontrole 
uděleno vedoucímu 
zaměstnanci. 
Nesplněno zůstalo 
opatření týkající se 
nutnosti aktualizovat 
interní předpis 
o evidenci majetku 
v souladu se zákonem 
č. 219/2000 Sb., 
o majetku České 
republiky a jejím 
vystupování v právních 
vztazích. 

Stanovit na 
pracovištích s nízkým 
počtem pracovníků 
zástupce vedoucího 
oddělení, který bude 
písemně pověřen 
k výkonu funkce 
příkazce operace. 

Aktualizovat Příkaz 
ředitele č. 19/2018, 
kterým se vydává 
Směrnice o evidenci 
majetku SJ ČR tak, 
aby byl v souladu se 
zákonem č. 219/2000 
Sb., o majetku České 
republiky a jejím 
vystupování 
v právních vztazích. 
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15.4. - 
24.5. 
2019 

Oddělení 
finanční 
kontroly 

Plán 
činnosti 
oddělení 
finanční 
kontroly na 
rok 2019 

Veřejnosprávní kontrola u 
veřejné výzkumné instituce 
Výzkumný ústav Silva Taroucy 
pro krajinu a okrasné 
zahradnictví zaměřená na oblast 
vnitřních předpisů, dodržování 
zákona o registru smluv a oblast 
nakládání s veřejnými prostředky 
poskytnutými MŽP v rámci 
institucionální podpory na 
dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace v roce 
2018. 

V organizaci není 
prováděno 
prokazatelné 
seznamování 
zaměstnanců s 
vydáním, změnou nebo 
zrušením vnitřního 
předpisu.  V oblasti 
zveřejňování v registru 
smluv byla zjištěna 
pochybení při řádném 
uveřejnění povinných 
smluv a objednávek. 
V oblasti institucionální 
podpory nebyly zjištěny 
nedostatky. 

Zavést postup, který 
by dokládal 
prokazatelné 
seznámení 
zaměstnance 
s novým 
či aktualizovaným 
předpisem. 

Důsledně dodržovat 
zákon o registru 
smluv a sledovat 
účinnost smluv 
a objednávek ve 
vazbě na jejich plnění. 

V případě jedné 
smlouvy a jedné 
objednávky uzavřít 
s dodavateli nové 
smlouvy o vypořádání 
závazků a tyto 
smlouvy uveřejnit 
v registru smluv 
s vazbou na původní 
dokumenty.  

27.5. - 
31.5. 
2019 

Oddělení 
finanční 
kontroly 

Plán 
činnosti 
oddělení 
finanční 
kontroly na 
rok 2019 

Veřejnosprávní kontrola 
zaměřená na zadávání zakázek 
na lesnické práce v roce 2018 a 
udílení výjimek ze zadávání 
veřejných zakázek malého 
rozsahu ředitelem Správy NP 
České Švýcarsko. 

Provádění lesnických 
činností bylo v roce 
2018 silně ovlivněno 
klimatickými 
podmínkami a 
kůrovcovou kalamitou, 
která dosáhla v roce 
2018 zcela extrémního 
rozsahu. Kontrolní 
skupina u vybraného 
vzorku zakázek na 
lesnickou činnost 
neshledala vzhledem 
v nastalé mimořádné 
situaci žádné závažné 
pochybení při zadávání 
zakázek ani při udílení 
výjimek ze zadávání 
veřejných zakázek 
malého rozsahu 
ředitelem SNPČŠ. 

Nebylo uloženo žádné 
opatření. 
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24.6. - 
7.8. 2019 

Oddělení 
finanční 
kontroly 

Plán 
činnosti 
oddělení 
finanční 
kontroly na 
rok 2019 

Veřejnosprávní kontrola u ČGS 
zaměřená na plnění opatření 
přijatých k závěrům kontroly 
provedené oddělením finanční 
kontroly v roce 2018 a na 
nakládání s veřejnými prostředky 
poskytnutými MŽP v rámci 
institucionální podpory v roce 
2018. 

Nebylo splněno 
opatření, jehož 
předmětem bylo řízení 
obecných rizik a jejich 
eliminace 
prostřednictvím 
spolupráce vedoucích 
pracovníků s útvarem 
interního auditu. Dále 
bylo zjištěno chybné 
vykazování pracovních 
úvazků. K navýšeným 
pracovním úvazkům 
byly adekvátně 
navýšeny i vykazované 
osobní náklady 
uvedených 
zaměstnanců čerpané 
z institucionální 
podpory, které však 
nebyly vyplaceny. Tyto 
výdaje byly posouzeny 
jako neuznatelná část 
dotace a následně 
vráceny na depozitní 
účet MŽP. 

Zajistit funkční úroveň 
spolupráce pro 
zajištění eliminace 
obecných rizik 
v organizaci 
s důrazem na 
dodržování povinností 
a odpovědnosti 
vedoucích 
jednotlivých útvarů. 

16.9. - 
20.9. 
2019 

Oddělení 
finanční 
kontroly 

Plán 
činnosti 
oddělení 
finanční 
kontroly na 
rok 2019 

Veřejnosprávní kontrola u Správy 
NP Podyjí byla zaměřena na 
plnění přijatých opatření z 
kontroly provedené v roce 2018 a 
na kontrolu provedení 
inventarizace majetku a závazků 
za rok 2018. 

Opatření, týkající se 
úplnosti a správnosti 
inventurních podkladů, 
bylo splněno částečně, 
neboť na inventurních 
soupisech nebylo 
uvedeno číselné 
a slovní značení 
majetku podle směrné 
účtové osnovy. Při 
prověřování procesu 
tvorby a zpracování 
smluv a objednávek 
bylo zjištěno, že ve 
vzorku dokumentů 
vybraných ke kontrole 
chyběly některé 
formální náležitosti 
dané směrnicí. Hlavním 
problémem při výkonu 
řídící kontroly v 
organizaci je nadále 
nedodržování 
jednotlivých kroků 
schvalovacího procesu 

Doplnit inventurní 
soupisy číselným a 
slovním značením 
majetku podle směrné 
účtové osnovy. 

Nastavit systém, který 
zajistí důsledné 
provádění předběžné 
řídící kontroly před i 
po vzniku závazku. 

Zajistit, aby k plnění 
na základě smlouvy 
nedošlo dříve, než 
smlouva nabyde 
účinnosti. 

U smluv, u kterých 
došlo 
k bezdůvodnému 
obohacení (na 
základě plnění bez 
právního důvodu) 
uvést tento stav do 
souladu s právními 
předpisy - uzavřít 
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pověřenými osobami. 
Inventarizace v roce 
2018 nebyla provedena 
řádně a v souladu se 
zákonem o účetnictví a 
prováděcí vyhláškou 
č. 270/2010, neboť 
nebyl zjišťován 
skutečný stav u 
veškerého majetku. 
Neprovedení 
inventarizace majetku a 
závazků v souladu se 
zákonem o účetnictví 
mělo za následek, že 
komise pro schvalování 
účetních závěrek MŽP 
neschválila účetní 
závěrku Správy NP 
Podyjí za rok 2018. 

s dodavateli dohodu o 
narovnání a uveřejnit 
ji v registru smluv. 

Provést interní 
kontrolu zaměřenou 
na prověření plnění 
smluv ve vazbě na 
jejich účinnost 
(uveřejnění v registru 
smluv). 

Zajistit provedení 
inventarizace majetku 
a závazků za rok 
2019 v souladu se 
zákonem o účetnictví 
a vyhláškou 
č. 270/2010. 

11.11. - 
13.11. 
2019 

Oddělení 
finanční 
kontroly 

Plán 
činnosti 
oddělení 
finanční 
kontroly na 
rok 2019 

Veřejnosprávní kontrola 
provedená u Správy NP Šumava 
zaměřená na plnění opatření 
uložených v roce 2018 

Ze šesti opatření 
z oblasti GDPR byla 
zcela splněna tři 
opatření. Částečně bylo 
splněno opatření, které 
se týkalo podrobného 
zmapování veškerých 
agend a vytvoření 
záznamů o činnostech 
zpracování. Předložený 
soubor nepokrýval 
všechny oblasti, v nichž 
jsou osobní data 
v rámci organizace 
zpracovávána. Nejsou 
jednoznačně 
definovány agendy či 
činnosti, u kterých je 
nutné v rámci 
zpracování osobních 
údajů žádat subjekt 
údajů o souhlas. 
V době konání kontroly 
nebyly uzavřeny 
smlouvy o zpracování 
osobních údajů u čtyř 
z jedenácti dodavatelů. 

Zajistit záznamy o 
činnostech 
zpracování pro 
všechny oblasti 
s výskytem 
zpracování osobních 
dat. 

Uvést do souladu 
souhlasy se 
zpracováním 
osobních údajů 
žádaných od subjektů 
údajů se záznamy o 
činnostech 
zpracování. 

Zajistit uzavření smluv 
či dodatků ke 
smlouvám 
s dodavateli 
zahrnující ustanovení 
o ochraně osobních 
údajů. 

7.10. - 
22.11. 
2019 

Oddělení 
finanční 
kontroly 

Plán 
činnosti 
oddělení 
finanční 
kontroly na 

Veřejnosprávní kontrola u 
organizace CENIA byla 
zaměřena na plnění opatření 
přijatých k závěrům kontroly 
provedené oddělením finanční 

Z uložených čtyř 
opatření bylo pouze 
částečně splněno 
opatření, které se 
týkalo neuveřejnění 

Zveřejňovat 
dokumenty 
v otevřeném 
a strojově čitelném 
formátu v registru 
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rok 2019 kontroly v roce 2018 a na 
nakládání s veřejnými prostředky 
poskytnutými MŽP v rámci 
institucionální podpory v roce 
2018. 

dvou objednávek 
v registru smluv. Obě 
objednávky byly 
v registru smluv 
dodatečně uveřejněny 
a s dodavateli byla 
uzavřena dohoda 
o narovnání.  Kontrolou 
však bylo zjištěno, že 
dokumenty nebyly 
uveřejněny 
v požadovaném 
otevřeném a strojově 
čitelném formátu. 
Nesplněno zůstalo 
opatření týkající se 
udělování pověření 
ředitele CENIA k 
provádění předběžné 
řídící kontroly 
v organizaci, když byly 
k provedení předběžné 
řídící kontroly pověřeni i 
zaměstnanci, kteří 
nebyly vedoucími 
pracovníky.  

Při kontrole nakládání s 
veřejnými prostředky 
poskytnutými MŽP 
v rámci institucionální 
podpory bylo zjištěno, 
že nebyly sledovány 
osobní náklady za 
jednotlivé zaměstnance 
ani přesné náklady 
jednotlivých středisek. 
Dále byly zjištěny 
nesrovnalosti při 
přidělování osobních 
počítačů pořízených z  
finančních prostředků 
institucionální podpory. 
Opakovaně byla 
zjištěna pochybení při 
zveřejňování 
dokumentů v registru 
smluv. Zejména však 
bylo zjištěno, že 
organizace 
nezaúčtovala náklady 
v částce 162 525,78 Kč 
do období, s nímž 

smluv. 

Pověření ředitele 
organizace 
k provádění 
předběžné řídící 
kontroly uvést do 
souladu s požadavky 
zákona o finanční 
kontrole. 

Zavést průkazný 
systém vykazování 
osobních nákladů 
čerpaných 
z institucionální 
podpory na 
jednotlivých 
střediscích. 

Pro zajištění 
průkaznosti 
způsobilých osobních 
nákladů specifikovat 
všechny 
zaměstnance, kteří se 
podílejí na výzkumu a 
vývoji. 

Zavést systém, který 
zajistí uveřejňování 
povinných smluv a 
objednávek se všemi 
náležitostmi v souladu 
se zákonem o registru 
smluv. 

Účtovat o 
skutečnostech 
(nákladech) do 
období, s nímž tyto 
skutečnosti časově 
a věcně souvisí. 
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časově a věcně 
souvisely.  V  důsledku 
tohoto chybného 
účtování nebylo možné 
považovat náklady 
čerpané z poskytnuté 
institucionální podpory 
na rok 2018 v celkové 
částce 162 525,78 Kč 
za způsobilé náklady. 
Tyto prostředky byly 
vráceny na depozitní 
účet MŽP. 

30.7. - 
11.9. 
2019 

Oddělení 
finanční 
kontroly 

Kontrola 
zařazená 
do plánu 
činnosti 
oddělení 
finanční 
kontroly na 
základě 
požadavku 
státního 
tajemníka 
MŽP. 

Cílem mimořádné kontrolní akce 
u ČIŽP bylo prověření čerpání 
mzdových nákladů a obsazování 
volných systemizovaných míst 
v rámci organizace. 

Nebyla shledána žádná 
pochybení. 

Žádná uložená 
opatření. 
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 AOPK ČR 

V AOPK ČR bylo v roce 2019 realizováno celkem 24 interních kontrol vč. 
interních auditů, které jsou zaměřeny na hospodaření s prostředky státu: 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Iniciátor kontroly / 
Důvod kontroly 

Předmět kontroly 
Výsledek 
kontroly 

Nápravná 
opatření 

12.6. 
2019 

Samostatný 
odbor OPŽP  

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu  

Kontrola administrace OPŽP 
– RP SCHKO Poodří 

 Drobná 
pochybení. 

Nahrání 
hodnocení. 

5.6.2019 
Samostatný 
odbor OPŽP 

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu  

Kontrola administrace OPŽP 
– RP Jižní Morava 

Drobná pochybení. Dopracování 
záznamů.  

30.5. 
2019 

Samostatný 
odbor OPŽP 

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu  

Kontrola administrace OPŽP 
– RP Liberecko 

Drobná pochybení 
a dílčí nedostatky. 

Nahrání 
dokumentů, 
kontrola opatření 
k publicitě.  

16.5. 
2019 

Samostatný 
odbor OPŽP 

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu  

Kontrola administrace OPŽP 
– RP SCHKO Kokořínsko – 
Máchův kraj 

Drobná pochybení. Bez opatření. 

26.9. 
2019 

Samostatný 
odbor OPŽP 

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu  

Kontrola administrace OPŽP 
– RP Východní Čechy  

Drobná pochybení. Bez opatření  

24.9. 
2019 

Samostatný 
odbor OPŽP 

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu  

Kontrola administrace OPŽP 
– RP SCHKO České 
Středohoří 

Drobné 
nedostatky. 

Kontaktovat 
příjemce dotace.  

16.9. 
2019 

Samostatný 
odbor OPŽP 

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu  

Kontrola administrace OPŽP 
– RP SCHKO Český les 

Drobná pochybení 
a dílčí nedostatky. 

Nahrání 
dokumentů; 
vyrozumění 
žadatele.  

6.5.2019 
- 15.7. 
2019  

Interní audit 

 Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu 

Ověření dodržování obecně 
závazných a vnitřních 
předpisů organizace a na 
stanoveném vzorku zjistit 
četnost případných 
nedostatků při zveřejňování v 
registru smluv (dále jen 
“ISRS“); plnění do =250000,-
Kč, období 1. Q 2019. 

V rámci auditu byly 
zjištěny některé 
velmi významné 
nedostatky. 

Provést příslušná 
opatření 
k odstranění 
nedostatků ve 
správnosti 
finančních a 
majetkových 
operací a plnění 
publikační 
povinnosti. 
Proškolení 
zaměstnanců. 
Provést příslušné 
úkony k odstranění 
vadného stavu.  
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Průb. 
2019 

Samostatný 
odbor právně 
- personální  

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu 

Kontrola zadávání veřejných 
zakázek RP Jižní Čechy – 
Metodická kontrola souladu 
postupů organizačního útvaru 
se zákonem č.134/2016 Sb. 

Bez zjištění, 
konzultační 
opatření. 

Vady řešeny dle 
jednotlivých 
případů.  

1.Q 2019 
Samostatný 
odbor právně 
- personální  

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu 

Kontrola čerpání dovolených 
za rok 2016 (převod do r. 
2017) dle ZP. 

Bez závad.  Bez opatření.  

2. - 3.10. 
2019 

Sekce 
ochrany 
přírody a 
krajiny 

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu 

RP Olomoucko. Využití 
přidělených prostředků z PPK, 
POPFK a MaS za rok 2018; 

Zjištěny 
administrativní a 
dokumentační 
nedostatky.  

Stanoveny 
organizační 
doporučení 
k nedostatkům. 

17. - 
18.7. 
2019 

Sekce 
ochrany 
přírody a 
krajiny 

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu 

RP SCHKO Kokořínsko – 
Máchův kraj. Využití 
přidělených prostředků z PPK, 
POPFK a MaS za rok 2018  

Nesoulad s plány 
péče, 
administrativní a 
technické 
nedostatky. 

Stanoveny 
organizační 
doporučení 
k nedostatkům, 
kontrolní činnost. 

11. - 
12.4. 
2019 

Sekce 
ochrany 
přírody a 
krajiny 

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu 

RP Východní Čechy, Využití 
přidělených prostředků z PPK, 
POPFK a MaS za rok 2018  

Administrativní a 
technické 
nedostatky. 

Stanoveny 
organizační 
doporučení 
k nedostatkům. 

25.6. 
2019 

Sekce 
ochrany 
přírody a 
krajiny 

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu 

Regionální pracoviště Jižní 
Čechy. Kontrola rybníků 
(celkem 15) 

Technický stav. 

Opatření 
k odstranění 
nedostatků dle 
specifikace u 
jednotlivých 
rybníků. 

20.3. 
2019 a 
30.4. 
2019 

Samostatný 
odbor 
vnějších 
vztahů 

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu 

Regionální pracoviště - 
Kontrola, zda jsou zpracovány 
roční plány činnosti a 
spolupráce RP AOPK ČR  
s Domy přírody a IS. 

Drobné nedostatky 
na RP Liberecko. 

Organizační 
opatření 
k nápravě. 

Průb. 
2019 

Odbor 
finanční 

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu 

Průběžná kontrola správnosti 
vedení účetnictví a 
dodržování rozpočtové kázně 
na regionálních pracovištích a 
odborech ústředí. Kontrola 
dodržování pracovních 
postupů, interní a externí 
výkaznictví. Kontrola 
dodržování finanční kontroly 
před vznikem závazku. 

Bez závad. Bez opatření. 

I.Q 2019 
Odbor 
majetkový 

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 

Kontrola inventarizace 2018 
evidence a hospodaření 
s pozemky, Evidence a 
dodržování OOŘ – pozemky, 
evidence drobného majetku 
v EKIS Jasu, RP Bílé Karpaty 

Drobné závady 
odstraněny v 
průběhu kontroly – 
02/2019 

Bez opatření. 
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II.Q 2019 
Odbor 
majetkový 

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu 

Kontrola majetkové evidence 
v EKIS Jasu, evidence 
autoprovozu – výkazy PHM 
projektů. Dodržování 
aktualizovaných OOŘ–
pozemky a evidence majetku, 
RP Poodří 

Drobné závady 
odstraněny - 
05/2019 

Bez opatření. 

II.Q 2019 
Odbor 
majetkový 

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu 

Kontrola majetkové evidence 
v EKIS Jasu, evidence 
pozemků, kontrola nájemních 
smluv návštěvnická 
infrastruktura NS – majetky 
v přírodě, RP Beskydy  

Drobné závady 
odstraněny – 
06/2016 

Bez opatření. 

III.Q 
2019 

Odbor 
majetkový 

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu 

Kontrola evidence majetku 
v EKIS Jasu, vyřazování 
majetku, kontrola nájemních 
smluv návštěvnická 
infrastruktura – majetky 
v přírodě, RP Olomoucko 

Drobné vady 
řešeny - 08/2019 

Bez opatření 

III.Q. 
2019 

Odbor 
majetkový 

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu 

Kontrola evidence majetku 
v EKIS Jasu a evidence 
pozemků v LN, kontrola 
nájemních smluv, RP 
Liberecko 

Bez závad. 
Průběžně 
aktualizováno-
08/2019 

Bez opatření. 

IV.Q 
2019 

Odbor 
majetkový 

Vedení organizace / 
zařazení do plánu 
kontrol a interního 
auditu 

Kontrola majetkové evidence 
v EKIS Jasu, evidence 
autoprovozu – výkazy PHM 
projektů, návštěvnická 
infrastruktura NS – majetky 
v přírodě. Dodržování OOŘ–
pozemky, RP Slavkovský les  

Drobné závady 
odstraněny –
11/2019 

Bez opatření. 

ČIŽP 

Pracovníky oddělení ochrany ovzduší ředitelství ČIŽP (OOO Ř ČIŽP) byla 
vnitřní kontrolní činnost (dále jen „VKČ“) zaměřena na kontrolu výkonu vnější 
kontrolní činnosti a v rozsahu schváleného plánu VKČ na rok 2019 (dále jen „plán 
VKČ 2019“) byla provedena u 4 oblastních inspektorátů (Liberec, Hradec Králové, 
Havlíčkův Brod, Brno). Kontrolováno bylo zejména plnění plánu kontrol, vedení 
spisů, správních a přestupkových řízení (opatření, zastavení provozu) a řízení a to 
v průběhu celého roku. Plán VKČ 2019 byl splněn.  

Mimo plán VKČ 2019 byl kontrolován průběh kontrol prováděných inspektory 
oblastních inspektorátů (dále jen „OI“) přímo u kontrolovaných osob. Závady 
nezjištěny. 

V průběhu roku 2019 byl průběžně kontrolován proces 388 vedených řízení 
o potrestání. Ve správních a přestupkových řízeních nebyly zjištěny žádné závažné 
nedostatky, které by vyžadovaly věcné opravy rozhodnutí. Pokud byla rozhodnutí 
v dílčím rozsahu konzultována, tak pouze v rozsahu administrativního pochybení. 

Pracovníci oddělení odpadového hospodářství ředitelství ČIŽP (OOH Ř 
ČIŽP) provedli kontroly u 4 oblastních inspektorátů (Ostrava, Praha, Liberec, 
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Olomouc). Vnitřní kontroly byly standardně zaměřené na způsob vedení 
přestupkových a správních řízení v problematice odpadů, obalů, v oblasti agendy 
chemických látek, podle zákona o biocidech, zákona o integrované prevenci 
a zákona o obecné bezpečnosti výrobků. Součástí vnitřních kontrol byla ve většině 
případů účast na terénní kontrole prováděné pracovníky oblastního inspektorátu. Při 
nich byla pozornost pracovníků ředitelství zaměřena na sjednocení inspekčních 
postupů v rámci ČR. Na žádném z kontrolovaných oblastních inspektorátů nebyly 
při vnitřní kontrole shledány závažné nedostatky. 

Pracovníky oddělení provozu ředitelství ČIŽP (Opro Ř ČIŽP) byla provedena 
kontrola vedení evidencí (evidence jízd, deník dispečera, kniha jízd, žádanky, 
vyúčtování PHM) dle služebního předpisu ředitele ČIŽP č. 5/2016 (dále jen „SP č. 
5/2016“) na dvou náhodně vybraných služebních vozidlech (dále jen „SV“) 
ředitelství ČIŽP. Zásadní závady nebyly zjištěny, drobné závady byly ještě 
v průběhu kontroly odstraněny.  

Kontrolou plnění SP č. 5/2016 v rozsahu vedení evidencí, stavu SV a 
předepsaného vybavení u 4 oblastních inspektorátů (Ústí nad Labem, Liberec, 
České Budějovice, Brno) nebyly zjištěny žádné závady.  

Kontrolou budov a příslušenství v rámci zajištění a fyzické a technické 
bezpečnosti objektů a jejich částí, provedených u 5 oblastních inspektorátů (Praha, 
Brno, České Budějovice, Liberec, Ústí nad Labem), nebyly zjištěny žádné závažné 
nedostatky. V průběhu roku 2019 byla na OI Hradec Králové provedena 
rekonstrukce EZS a EPS. 

Ve spolupráci s odborně způsobilou osobou byla provedena vnitřní kontrola 
dodržování BOZP na jednotlivých oblastních inspektorátech a ředitelství (termíny 
předepsaných bezpečnostních a zdravotních školení zaměstnanců, provedení 
všech předepsaných a požadovaných revizí, prohlídek SV, strojů a technického 
příslušenství budov). Bez zjištěných závad.   

Oddělení ochrany vod ředitelství ČIŽP (OOV Ř ČIŽP) provedlo v roce 2019 
vnitřní kontroly na 4 oblastních inspektorátech (Ústí nad Labem, Liberec, Ostrava, 
Hradec Králové). Předmětem vnitřních kontrol bylo zejména zaměření na kontrolu 
vnější kontrolní činnosti inspektorů OOV oblastních inspektorátů ČIŽP, dále byly 
kontroly zaměřeny na vedení správních řízení v oblasti vodního hospodářství, 
vedení spisů jak v analogové, tak i v elektronické podobě a na soulad postupu 
státních zaměstnanců s platnými právními předpisy a platnými interními služebními 
předpisy ČIŽP. Žádné nedostatky závažného charakteru nebyly zjištěny. 

Mimořádné kontroly nad rámec plánu VKČ 2019 provedeny nebyly. 

Oddělení ochrany lesa ředitelství ČIŽP (OOL Ř ČIŽP) provedlo komplexní 
kontroly u 4 oblastních inspektorátů (Olomouc, Ústí nad Labem, Brno, Liberec) a 
kontroly postupu inspektorů OOL u 2 oblastních inspektorátů (České Budějovice, 
Ústí nad Labem).  
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Závažná porušení platných právních předpisů ani vnitřních předpisů ČIŽP 
zjištěna nebyla, u výstupních dokumentů inspektorů OOL byla konstatována jejich 
racionalita, sjednocenost a efektivita.  

Oddělení ochrany přírody ředitelství ČIŽP (OOP Ř ČIŽP) provedlo v souladu 
s plánem VKČ 2019 kontroly 4 oblastních inspektorátů (Hradec Králové, Brno, 
Plzeň, Havlíčkův Brod). Kontroly byly koncipovány tak, aby se kontrolovaná řízení či 
kontroly pokud možno týkaly všech dozorovaných zákonů ve složce ochrany přírody 
(ZOPK, GMO, ZOO, CITES, ZPF). Forma kontroly byla zvolena kombinovaná, tedy 
kontrola v terénu a následně nebo souběžně administrativní kontrola na OI 
obsahující kontrolu spisů a dokumentů. Předmětem kontrol bylo zejména: příprava 
podkladů pro inspekční činnost, organizace kontrolní činnosti v průběhu kontroly, 
vedení spisové dokumentace, jednání s účastníky řízení, dodržování příslušných 
služebních předpisů a metodik týkajících se práce se spisy, plánování kontrol, 
řešení neplánovaných kontrol, vedení správních řízení dodržování pořádkových 
lhůt, spolupráce s jinými orgány státní správy a samosprávy, předávání informací 
v rámci oddělení.  

V rámci provedených kontrol nebyly zjištěny závažné nedostatky. 

Nad rámec plánu VKČ 2019 byla na přelomu roků 2018 – 2019 na základě 
opatření ředitele odboru ochrany přírody, lesa a CITES ze dne 29. 11. 2018 
provedena mimořádná vnitřní kontrola u oblastního inspektorátu Havlíčkův Brod, 
zaměřená na soulad postupu státních zaměstnanců s platnými právními předpisy a 
platnými služebními předpisy v průběhu kontroly chovu papoušků, provedené 
v listopadu 2018. Kontrolou ukončenou v r. 2019 byl potvrzen soulad postupu 
kontrolujících.  

Personálním oddělením ředitelství ČIŽP (OP Ř ČIŽP) byly provedeny interní 
kontroly u 4 oblastních inspektorátů (Praha, Brno, České Budějovice, Ostrava), 
zaměřené především na dodržování služebních předpisů a zákona č. 234/2014 Sb., 
o státní službě, ve znění pozdějších předpisů, na vedení personálních a mzdových 
podkladů, na způsob a správnost vedení docházky a na problematiku pracovně-
lékařských prohlídek. Při kontrolách bylo sledováno i plnění Nařízení GDPR.  

V rozsahu provedených kontrol nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

Oddělení ekonomiky ředitelství ČIŽP (OE Ř ČIŽP) provedlo 4 vnitřní kontroly 
(oblastní inspektoráty Hradec Králové, Liberec, Ústí nad Labem, Plzeň), zaměřené 
na finanční kontrolu, kontrolu pokladní hotovosti, cenin a přísně zúčtovatelných 
tiskopisů, dále na kontrolu vybraných účetních dokladů, jejich náležitostí a kontrolu 
evidence majetku.  

Při kontrolách nebyly zjištěny nedostatky.  

Oddělení vnitřní kontroly ředitelství ČIŽP (OVK Ř ČIŽP) v roce 2019 
evidovalo 3 493 přijatých podnětů (§ 42 správního řádu) a 57 přijatých stížností (§ 
175 správního řádu). 

Kontrola vedení správních řízení, zaměřená na plnění platných právních 
vnitřních předpisů ČIŽP, byla prováděna v rámci provádění vnitřních kontrol dle 



247 
 

plánu VKČ 2019 a vedle toho formou šetření konkrétních stížností proti postupu 
správního orgánu nebo proti nevhodnému chování úředních osob ve smyslu § 175 
SŘ, ať už přímým vyřízením stížnosti z úrovně ředitelství ČIŽP (tj. stížností 
zaměřených proti oblastním inspektorátům ČIŽP, případně proti odborným 
oddělením ředitelství ČIŽP) nebo formou spolupráce s příslušným oblastním 
inspektorátem při vyřizování konkrétní stížnosti.  

Oddělení vnitřní kontroly provedlo kontrolu na 4 oblastních inspektorátech 
(Plzeň, Ostrava, Brno, Ústí nad Labem). Předmět provedených kontrol byl 
následující: kontrola vedení správních řízení s důrazem na plnění vnitřních předpisů 
ČIŽP, kontrola šetření podnětů, řešených v režimu kontrolního a správního řádu, 
stížností řešených podle správního řádu a žádostí o informace vyřizovaných 
v režimu informačního zákona č. 123/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
kontrola vedení spisů v eSSL AthenA a v systému CIS v rozsahu SP č. 22/2017. 
Zjištěné nedostatky byly ve všech případech klasifikovány jako zjištění s nízkou 
mírou závažnosti, zejména administrativního charakteru a byly na místě odstraněny 
(u oblastního inspektorátu Plzeň žádné nedostatky zjištěny nebyly). 

Prioritní vnitřní kontroly realizované v roce 2019: 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Iniciátor kontroly 
/ Důvod kontroly 

Předmět kontroly 
Výsledek 
kontroly 

Nápravná 
opatření 

24. 9. 
2019 

OOO Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2019  

OOO OI Havlíčkův Brod –  
oddělení ochrany ovzduší - Vedení 
správních řízení, dodržování 
interních předpisů ČIŽP  

Nebylo 
shledáno žádné 
pochybení  

Nebyla 
stanovena 

26. 9. 
2019 

OOH Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2019 

OOH OI Liberec – kontrola 
vybraných přestupkových řízení a 
vnější kontrolní činnosti 

Bez zjištěných 
závažných 
nedostatků 

Žádná, 
doporučení 
ve věci 
vedení ESS 

5. 2. 2019 Opro Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2019 OI Brno – Autoprovoz  Bez pochybení  Žádná  

26. 3. 
2019 

OOV Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2019 

OOV OI Ústí nad Labem – kontrola 
průběhu vybraných správních řízení, 
vedení spisové agendy 

Bez zjištěných 
nedostatků Žádná 

17. 7. 
2019 

OOL Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2019 

OOL OI Ústí nad Labem – kontrola 
postupů při šetření podnětů, 
stížností a petic, zhodnotit plánování 
a plnění úkolů kontrolní činnosti, 
vedení spisů, systém archivace atd. 

Nebyly zjištěny 
závažnější 
nedostatky 

Žádná 

23. 4. 
2019 

OOP Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2019 

OOP OI Hradec Králové – kontrola 
činnosti v terénu a souběžně 
administrativní kontrola vedení 
spisové dokumentace aj.  

Nezjištěny 
žádné 
nedostatky 

Žádná, 
konzultovány 
doporučené 
postupy 
zpracování 
přehledu 
přestupků 

20. 3. 
2019 

OP Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2019 

OI Praha – dodržování služebních 
předpisů a Zákona č. 234/2014 Sb.; 
vedení personálních a mzdových 
podkladů; způsob a správnost 
vedení docházky; problematika 
pracovně-lékařských prohlídek 

Bez zjištěných 
nedostatků Žádná 
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12. 12. 
2019 

OE Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2019 

OI Plzeň – finanční kontrola, 
kontrola pokladní hotovosti, kontrola 
vybraných účetních dokladů, 
kontrola evidence majetku 

Bez zjištěných 
nedostatků Žádná 

27. 3. 
2019  OVK ŘDT Plán VKČ 2019 

OI Plzeň – kontrola šetření podnětů, 
stížností, žádostí o informace; 
vedení spisů v eSSL AthenA 

Bez zjištěných 
nedostatků  Žádná  

 CENIA 

V roce 2019 proběhla jedna vnitřní kontrola podle schváleného Plánu 
kontrol pro rok 2019. 

Kontrolovány byly pokladní doklady za období leden – prosinec 2018, 
přijaté faktury tuzemské období leden – prosinec 2018 a vydané faktury tuzemské 
za období leden – prosinec 2018. 

Datum 
kontroly 

Kontrolní orgán 
Iniciátor kontroly / 

Důvod kontroly 
Předmět kontroly Výsledek kontroly 

Nápravná 
opatření 

5. 8. – 
19. 8. 
2019 

Zaměstnanci 
CENIA Plán vnitřních kontrol POK 2018, VF 2018, FP 

2018 
Nebylo zjištěno 
závažné pochybení 

Nebyla 
přijata 

 ČGS 

Celkové zhodnocení realizovaných interních kontrol v roce 2019: 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Iniciátor kontroly 
/ Důvod kontroly 

Předmět 
kontroly 

Výsledek kontroly 
Nápravná 
opatření 

26.3. 
2019 

Interní 
audit Plán IA  

Audit 
zajištění a 
dodržování 
ochrany 
osobních 
údajů - 
GDPR 

V průběhu auditu byla provedena 
aktualizace procesní mapy, její doplnění o 
správce osobních údajů a kontaktu na 
pověřence. Tak byla zapracována 
doporučení daná veřejnosprávní kontrolou 
provedenou MŽP v Protokolu z 11/2018. 
Současně byl doplněn sloupec s odkazy 
na Nařízení EU. 

Nebyla 
stanovena 

22.7. 
2019  

Interní 
audit Plán IA  

Audit 
ověření 
účetní 
závěrky za 
rok 2018  

Nebyly zjištěny skutečnosti o tom, že by 
schvalovaná účetní závěrka v rozsahu 
posouzení podle vyhl. č. 220/2013 Sb., o 
schvalování účetní závěrky, neposkytovala 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 
a finanční situace ČGS.  

Nebyla 
stanovena 

18.11. 
2019 

Interní 
audit Plán IA   

Audit 
činnosti 
škodní 
komise  

Interní audit zjistil, že činnost škodní 
komise se řídí vnitřním předpisem, který je 
zastaralý a již nevyhovující. 
V auditované činnosti nehrozí a nenastala 
rizika s možným dopadem na nesplnění 
rozhodujících úkolů a schválených cílů 
ČGS. 

Přijetí 
nové 
směrnice 
pro činnost 
škodní 
komise do 
31.3.2020. 
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 ČHMÚ 

V roce 2019 proběhlo v Českém hydrometeorologickém ústavu 9 
plánovaných a jeden mimořádný interní audit systému managementu kvality.  

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly 
Nápravná 
opatření 

5.6.-19.6. 
2019 

Zaměstnanci 
ČHMÚ 

1 Strategické řízení 
1.2 Výzkum a vývoj – nastavení 
procesu, dokumentace 

Shoda a doporučení  
UPŘESNIT KARTU PROCESŮ: 
vložit dokumenty související s 
DKRVO do karet procesů. 

x 

11.-
25.11. 
2019 

Zaměstnanci 
ČHMÚ 

2 Meteorologie a klimatologie 
2.1 Měření a zpracování dat ze 
stanic a observatoří – zákazník, 
dokumentace (včetně nápravných 
opatření) 

Shoda s doporučením:  
Zajistit včasnou revizi platných MP 
ŘMK 2014/01, MN ŘMK 2014/13, 
MN ŘMK 2014/04 a dalších dle 
EDIS ČHMÚ 
Doporučení: Využívání dat externího 
poskytovatele UFA AV ČR (MS 
Milešovka a Kopisty) řešit 
aktualizací smluvního ujednání. 

x 

11.-
20.12. 
2019 

Zaměstnanci 
ČHMÚ 

2 Meteorologie a klimatologie 
2.2. Distanční měření – nápravné 
opatření 

Shoda x 

6.5.-14.6. 
2019 

Zaměstnanci 
ČHMÚ 

3 Hydrologie 
3.1 Povrchové vody, 3.2 
podzemní vody, 3.4 výstupy, 3.5 
operativní zpracování 

Drobná neshoda - Aktualizace MP 
NH 2015/03 „Primární zpracování 
hydrologických dat povrchových 
vod“ a MP NH 2015/04 „Aktualizace 
centrální režimové databáze 
množství povrchových vod“ 

Kontrola 
při IA 
2020 

Průběžně 
v roce 
2019 

Zaměstnanci 
ČHMÚ 

4 Kvalita ovzduší 
Informační systém kvality ovzduší, 
Oddělení modelování a expertíz 

Shoda x 

25.9. 
2019 -
30.9. 
2019 

Zaměstnanci 
ČHMÚ 

5 Řízení kvality 
5.1 Procesy 

Shoda+drobné doporučení doplnit 
ukazatele do 5.1.- dílčí výstup: roční 
vyhodnocení odbornými úseky 

x 

7.-21.10. 
2019 

Zaměstnanci 
ČHMÚ 

6 Zdroje 
6.2 Řízení lidských zdrojů – vč. 
nápravného opatření 

Shoda x 

25.11. 
2019 -
19.12. 
2019 

Zaměstnanci 
ČHMÚ 

6 Zdroje 
6.5 Informační technologie 

Drobná neshoda: 
Určit odpovědnosti a pravomoci u 
podprocesů a činností, interních 
dokumentů. 
Doplnit dokumentované informace 
(např. metodický návod) k 
problematice helpdesku. Chybí 
podrobnější úprava oblasti řízení 
změn, incidentu a problému. 
Doplnit do karty procesu ukazatele 
výkonnosti pro hodnocení  

Kontrola 
při IA 
2020 

23.10. 
2019 

Zaměstnanci 
ČHMÚ 

2 Meteorologie a klimatologie 
2.3. Letecká meteorologická 
pozorování a hlášení 

Shoda x 
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17.4. 
2019 - 
31.5. 
2019 

Zaměstnanci 
ČHMÚ 

Veřejná zakázka „Implementace 
FEWS do předpovědní povodňové 
služby ČHMÚ – Pořízení HW pro 
provoz Delf-FEWS“ 
(mimořádný audit) 

Shoda  x 

 Správa jeskyní ČR 

Vnitřní kontrolní činnost byla v SJ ČR v roce 2019 prováděna podle „Plánu 
kontrolní činnosti Správy jeskyní České republiky na rok 2019“. Kromě jmenovitých 
následných kontrolních akcí je v plánu zahrnuto i provádění řídící kontroly odborem 
ekonomicko-provozním (oddělením účetnictví a referátem plánu a rozpočtu) -  
u všech regionálních pracovišť, tj. jednotlivých správ jeskyní, bylo v měsíčních 
intervalech kontrolováno správné nakládání s finančními prostředky (analytické 
členění nákladů, pokladní operace, pokladní hotovosti atd.). Oddělení účetnictví 
odboru ekonomicko-provozního SJ ČR rovněž provádí každoroční kontrolu 
hospodaření s pohledávkami. 

Z jmenovitých kontrolních akcí byla v roce 2019 provedena kontrolní akce 
č. 4. (viz tabulka níže). Od provedení kontrolní akce č. 5 „Kontrola dodržování 
„Příkazu ředitele 6/2016, kterým se vydává Směrnice pro uveřejňování smluv 
a objednávek v registru smluv“, č. j. 405/SJP/2016 ze dne 9. 12. 2016“ bylo 
upuštěno, protože tuto problematiku kontroloval v roce 2019 odbor interního auditu 
a finanční kontroly MŽP v rámci své externí veřejnosprávní kontroly na místě u SJ 
ČR (viz výše v textu a v tabulce). Poslední jmenovitá kontrolní akce č. 6 „Kontrola 
evidence a inventarizace majetku u vybraných správ jeskyní“ dosud probíhá. 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Iniciátor kontroly / 
Důvod kontroly 

Předmět kontroly 
Výsledek 
kontroly 

Nápravná 
opatření 

31. 10. 
2019 - 
31. 1. 
2020 

Sekretariát 
ředitele SJ 

ČR  

Ujištění se o splnění 
úkolů uložených 

zřizovatelem SJ ČR 

Kontrola opatření k odstranění 
nedostatků zjištěných u SJ ČR 

veřejnosprávní kontrolou OIAFK 
MŽP ve dnech 11.10.- 21.11.2018 

a realizace doporučení OIAFK 
MŽP ke zvýšení účinnosti vnitřního 

kontrolního systému 

Opatření 
byla 

splněna 
- 
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  Správa KRNAP 

Celkové zhodnocení realizovaných interních kontrol v roce 2019. 

Datum 
 kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Iniciátor kontroly / 
Důvod kontroly Předmět kontroly Výsledek kontroly Nápravná opatření 

1x měsíčně vedoucí 
OSS 

plán kontrolní 
činnosti OSS, 
vedoucí odboru 

kontrola zabezpečení 
úředních razítek se 
státním znakem 

bez závad bez opatření 

1x měsíčně vedoucí 
OSS 

plán kontrolní 
činnosti OSS, 
vedoucí odboru 

kontrola stavu 
pracoviště po jeho 
opuštění (vypnutí 
spotřebičů včetně 
osvětlení, uzamčení 
aj.) 

bez závad bez opatření 

čtvrtletně vedoucí 
OSS 

plán kontrolní 
činnosti OSS, 
vedoucí odboru 

kontrola úplnosti a 
aktuálního stavu 
správních spisů ve 
spisovně odboru 

bez závad bez opatření 

čtvrtletně vedoucí 
OSS 

plán kontrolní 
činnosti OSS, 
vedoucí odboru 

kontrola dodržování 
zákony stanovených 
lhůt pro vyřizování 
podání a lhůt 
stanovených pro 
řízení zahajovaná z 
vlastního podnětu 

bez závad bez opatření 

čtvrtletně vedoucí 
OSS 

plán kontrolní 
činnosti OSS, 
vedoucí odboru 

kontrola využívání 
pracovní doby při 
výjezdech do terénu 
včetně souběhu jízd 

bez závad bez opatření 

20.9.2019 vedoucí 
OSS 

plán kontrolní 
činnosti OSS, 
vedoucí odboru 

kontrola lékárničky bez závad bez opatření 

20.9.2019 vedoucí 
OSS 

plán kontrolní 
činnosti OSS, 
vedoucí odboru 

kontrola účelného 
využívání a 
oprávněnosti 
odebírání nových 
ochranných pomůcek 

bez závad bez opatření 

04.01.2019 OPLE OPLE/průběžná výkon strážní služby 
lyžaři jezdí mimo 
trasy na hranici i z 
Polska 

Označit nájezd 
cedulí Zákaz 
vstupu - splněno 

16.01.2019 OPLE OPLE/průběžná výkon strážní služby zjištěn nebezpečný 
strom u tur. cesty  odstranit - splněno 

04.04.2019 OPLE OPLE/průběžná těžební činnost  drobné závady při 
opracování hmoty  

odstraněno, při 
převzetí na OM bez 
závad 

08.05.2019 OPLE OPLE/průběžná Výroba na l.ú 
Bratrouchov 

nebezpečný strom 
u tur. pěšiny, jinak 
bez závad 

strom odstranit - 
splněno 

15.05.2019 OPLE OPLE/průběžná těžební činnost 

výroba bez závad, 
nutnost navýšení 
přirážky v slabé 
hmotě  

bez opatření, 
přirážka schválena 

21.05.2019 OPLE OPLE/průběžná Těžební činnost - 
kalamita 

provést potřebné 
změny smluv na 
zpracování 
kalamity 

provedeno 

27.05.2019 OPLE OPLE/průběžná kalamita, rizikové 
stromy 

bez závad, provést 
úklid OM provedeno 
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02.06.2019 OPLE OPLE/průběžná ochrana lesa, 
kůrovec, kalamita 

bez závad, 
připravit VŘ na 
harvestor 

splněno 

03.06.2019 OPLE OPLE/průběžná ochrana lesa, 
kůrovec, kalamita 

instalace lapačů, 
monitoring, 
asanace 

splněno 

12.06.2019 OPLE OPLE/průběžná ochrana lesa, 
kůrovec, kalamita bez závad bez opatření 

24.06.2019 OPLE OPLE/průběžná ochrana lesa, 
kůrovec, kalamita bez závad bez opatření 

02.05.2019 OPLE OPLE/průběžná těžební činnost, 
kalamita bez závad bez opatření 

24.04.2019 OPLE OPLE/průběžná těžební činnost, 
kalamita bez závad bez opatření 

10.10.2019 OPLE OPLE/průběžná těžba kůrovcová 

poškozené 
přibližovací linky, v 
jednom porostě je 
vyvážen klest - 
zdůvodněno 
stavbou oplocenky 

nevyvážet klest z 
porostů po 
harvestorové těžbě, 
asanace linek po 
ukončení prací - 
splněno 

15.10.2019 OPLE OPLE/plánovaná komplexní prověrka 
UP31 bez závad bez opatření 

17.10.2019 OPLE OPLE/plánovaná komplexní prověrka 
UP32 bez závad  bez opatření 

22.10.2019 OPLE OPLE/plánovaná komplexní prověrka 
UP33 

drobné závady viz 
zápis viz zápis - splněno 

25.10.2019 OPLE OPLE/plánovaná komplexní prověrka 
UP34 bez závad bez opatření 

18.10.2019 OPLE OPLE/plánovaná komplexní prověrka 
UP35 bez závad  

protilavinové 
zábrany - 
doporučení - termín 
2020 viz zápis 

06.11.2019 OPLE OPLE/plánovaná komplexní prověrka 
UP36 

poškození 
povalového 
chodníku 

řešeno s odd. 
investic 

průběžně OSM 
Plán kontrol OVV 
na rok 2019 - 
rozšířený 

Nájemní smlouvy - 
pronájmy pozemků 
(352 smluv) 

bez závažných 
zjištění 

odstranění zjištění, 
viz vlastní zápis 

průběžně OSM dtto Směnné smlouvy bez závažných 
zjištění 

odstranění zjištění, 
viz vlastní zápis 

průběžně OSM Plán kontrol OVV 
na rok 2019 

Problematické nebo 
rizikové nájemní 
smlouvy formou 
venkovního šetření 

bez závažných 
zjištění 

odstranění zjištění, 
viz vlastní zápis 

průběžně OSM dtto 

Plnění podmínek 
smluv se SFŽP - 
podpora výkupu 
pozemků v ZCHÚ 

bez zjištění 0 

průběžně OSM dtto Odpisové sazby v 
organizaci bez zjištění 0 

průběžně OSM dtto 
Efektivita autoprovozu 
u podřízených 
pracovníků 

bez zjištění 0 

průběžně OSM dtto 
Hospodaření s 
majetkem - likvidační 
a šrotovací komise 

bez zjištění 0 

25.11.2019 OSM dtto Nadbytečný a zbytný 
majetek bez zjištění 0 

25.11.2019 OSM dtto Údaje v systému 
CRAB bez zjištění 0 

30.11.2019 OPaM mimořádná 
kontrola 

Mateřské a 
rodičovské dovolené. bez zjištění 0 
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18.10.2019 OPaM Plán kontrol OVV 
na rok 2019 Přesčasy a docházka viz vlastní zápis viz vlastní zápis 

1.pololetí 
2019 - 
15.7.2019 

OPaM dtto Vykazování pracovní 
doby 

bez závažných 
zjištění viz vlastní zápis 

průběžně pracoviště 
IT 

Plán kontrol OVV 
na rok 2019 

Využití výpočetní 
techniky, navržení 
optimalizace 

bez zjištění 0 

16.9.2019  
Plán kontrol OVV 
na rok 2019 

Referentská vozidla 
OVV 19.8. - 
13.9.2019 

bez závažných 
zjištění 0 

průběžně vedoucí 
OE dtto 

Následná kontrola 
VKS, čerpání 
fondových účtů, 
dotace do DHM, 
programové 
financování a čerpání 
mzdových prostředků 
s vazbou na limit  

průběžná měsíční 
kontrola 0 

průběžně vedoucí 
OE dtto 

Oprávněnost účtování 
výnosů a nákladů v 
b.r. včetně dohadných 
položek 

průběžná měsíční 
kontrola 

ukončení s roční 
uzávěrkou v lednu 
2020 

průběžně 

Pracoviště 
logistiky a 
autodopra
vy 

dtto Hospodaření s 
odpady bez zjištění 0 

12.9.2019 

Pracoviště 
logistiky a 
autodopra
vy 

dtto Evidence autoprovozu bez zjištění 0 

7.1.2019 vedoucí IC zimní sezóna - Pec kontrola PM a zboží bez závad bez opatření 

7.1.2019 vedoucí IC zimní sezóna - 
Š.M. kontrola PM a zboží bez závad bez opatření 

8.1.2019 vedoucí IC zimní sezóna - 
Harrachov kontrola PM a zboží bez závad bez opatření 

12.2.2019 vedoucí IC namátková 
kontrola zboží, pokladna, Pec bez závad bez opatření 

14.2.2019 vedoucí IC namátková 
kontrola zboží, pokladna, Harr. bez závad bez opatření 

21.2.2019 vedoucí IC namátková 
kontrola zboží, pokladna, Š.M. bez závad bez opatření 

7.3.2019 vedoucí IC kontrola objektu - 
Pec seznam oprav nahlášeno oprava plotu, inter. 

opravy 

8.3.2019 vedoucí IC kontrola objektu - 
Š.M. seznam oprav nahlášeno 

oprava oken, 
zábradlí, inter. 
opravy 

12.3.2019 vedoucí IC kontrola objektu - 
Harrachov seznam oprav bez závad bez opatření 

4.4.2019 vedoucí IC 
namátková 
kontrola - 
Harraachov 

kontrola pokladny, 
dokladů PM doplněn bez opatření 

11.4.2019 vedoucí IC namátková 
kontrola - Pec 

kontrola pokladny, 
dokladů PM doplněn bez opatření 

11.4.2019 vedoucí IC namátková 
kontrola -Š.M. 

kontrola pokladny, 
dokladů PM doplněn bez opatření 

14.6.2019 vedoucí IC kontrola poskyt. inf. 
- Pec, Š.M. 

kontrola pokladny, 
sortim. bez závad bez opatření 

18.6.2019 vedoucí IC kontrola poskyt. inf. 
- Harrachov 

kontrola pokladny, 
sortim. bez závad bez opatření 



254 
 

10.8.2019 vedoucí IC 
kontrola docházek 
- Harrachov, Pec, 
ŠM 

kontrola pokladny, 
sortim. bez závad bez opatření 

17.9.2019 vedoucí IC 
kontrola prodeje - 
Harrachov, Pec, 
ŠM 

kontrola pokladny, 
dokladů bez závad bez opatření 

12. - 13.11. 
2019 vedoucí IC 

kontrola prodeje - 
Harrachov, Pec, 
ŠM 

kontrola pokladny, 
dokladů bez závad bez opatření 

10.-
11.12.2019 vedoucí IC kontrola výjimek, 

výdej dokladů kontrola rozhodnutí bez závad blokace dokl.  

11.2.2019, 
16.9.2019 

vedoucí 
OPN 

pravidelná kontrola 
správy sbírek KM 
Vrchlabí, Jilemnice 

evidence a uložení 
sbírkových předmětů bez závad bez opatření 

21.2., 16.10. 
2019. 

vedoucí 
OPN 

pravidelná kontrola 
správy sbírek 
Památník Paseky 
nad Jizerou 

evidence a uložení 
sbírkových předmětů bez závad bez opatření 

11.2., 24.4., 
16.9., 4.12. 

vedoucí 
OPN 

pravidelná kontrola 
Jilemnice 

kontrola prodeje 
propagačního 
materiálu 

bez závad bez opatření 

21.2., 7.5., 
16.10., 4.12. 
2019 

vedoucí 
OPN 

pravidelná kontrola 
Paseky nad 
Jizerou 

kontrola prodeje 
propagačního 
materiálu 

bez závad bez opatření 

21.2., 7.5., 
16.10., 4.12. 
2019 

vedoucí 
OPN 

pravidelná kontrola 
Šindelka 
Harrachov 

kontrola prodeje 
propagačního 
materiálu 

bez závad bez opatření 

průběžně 
celý rok 

vedoucí 
OPN 

průběžná kotrola 
návštěvnosti dle 
výkazů - všechna 
muzea 

kontrola a 
vyhodnocení 
návštěvnosti 

celkový počet 
návštěvníků se 
zvýšil otevřením 
PZV, Čtyři domky 
o 1700 méně než 
ve 2018, KM 
Jilemnice o 1500 
více a Šindelka o 
300 více. 

bez opatření 

15.1.2019 vedoucí 
OEV pravidlená kontrola Kontrola autoprovozu 

řízených pracovišť bez závad bez opatření 

19.3.2019 vedoucí 
OEV pravidlená kontrola Kontrola autoprovozu 

řízených pracovišť bez závad bez opatření 

14.5.2019 vedoucí 
OEV pravidlená kontrola Kontrola autoprovozu 

řízených pracovišť bez závad bez opatření 

16.7.2019 vedoucí 
OEV pravidlená kontrola Kontrola autoprovozu 

řízených pracovišť bez závad bez opatření 

17.9.2019 vedoucí 
OEV pravidlená kontrola Kontrola autoprovozu 

řízených pracovišť bez závad bez opatření 

19.11.2019 vedoucí 
OEV pravidlená kontrola Kontrola autoprovozu 

řízených pracovišť bez závad bez opatření 

8.1.2019 vedoucí 
OEV pravidlená kontrola Kontrola využívání 

služebních PC a NB bez závad bez opatření 

14.5.2019 vedoucí 
OEV pravidlená kontrola Kontrola využívání 

služebních PC a NB bez závad bez opatření 

17.9.2019 vedoucí 
OEV pravidlená kontrola Kontrola využívání 

služebních PC a NB bez závad bez opatření 

13.12.2019 vedoucí 
OEV pravidlená kontrola Kontrola využívání 

služebních PC a NB bez závad bez opatření 

15.1.2019 vedoucí 
OEV pravidlená kontrola Kontrola pracovních 

činností bez závad bez opatření 

12.3.2019 vedoucí 
OEV pravidlená kontrola Kontrola pracovních 

činností bez závad bez opatření 

14.5.2019 vedoucí 
OEV pravidlená kontrola Kontrola pracovních 

činností bez závad bez opatření 
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16.7.2019 vedoucí 
OEV pravidlená kontrola Kontrola pracovních 

činností bez závad bez opatření 

17.9.2019 vedoucí 
OEV pravidlená kontrola Kontrola pracovních 

činností bez závad bez opatření 

12.11.2019 vedoucí 
OEV pravidlená kontrola Kontrola pracovních 

činností bez závad bez opatření 

 Správa NP České Švýcarsko 

Vnitřní kontrolní systém zavedený v organizaci Správa NP ČŠ zahrnuje 
řídící kontrolu vykonávanou odpovědnými vedoucími zaměstnanci. Vzhledem 
k malé pravděpodobnosti nepřiměřených rizik při hospodaření s veřejnými 
prostředky nebyl u Správy NP ČŠ zřízen útvar interního auditu. Jeho funkce je 
nahrazena výkonem veřejnosprávní kontroly vykonávané Ministerstvem životního 
prostředí. 

Vnitřní kontrolní systém resp. řídící kontrolu upravuje vnitřní směrnice 
Správy NP ČŠ o finanční kontrole. Tato směrnice upravuje schvalovací postupy při 
uzavírání smluv, nákupu za hotové, vystavování objednávek apod. Směrnice také 
stanovuje odpovědnost vedoucích zaměstnanců při výkonu řídící kontroly. Další 
odpovědnosti zaměstnanců pak stanovují ostatní vnitřní předpisy, zejména 
organizační řád.  

Správa NP ČŠ má vnitřní směrnicí ošetřenu také oblast zadávání veřejných 
zakázek. Účelem a hlavním cílem této směrnice je dodržení hospodárného, 
efektivního a účelného nakládání s veřejnými finančními prostředky a dodržení 
zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

Plánem kontrolní činnosti, který byl vypracován na základě Analýzy rizik, 
bylo na rok 2019 naplánováno 43 typů kontrolních akcí. Jednalo se nejen o finanční 
kontroly, resp. průběžné a následné kontroly ve smyslu zákona o finanční kontrole, 
ale také o kontroly odborných činností, prováděných Správou NP ČŠ i kontroly 
plnění zákonných povinností třetích osob. 

Provedenými kontrolami nebyly zjištěny žádné zásadní nedostatky ani 
žádná závažná zjištění ve smyslu § 22 odst. 6 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole. 

Předmět kontroly 
Zaměstnanec zodpovědný za 

provedení kontroly 
Termín 

Kontrola činnosti přeshraničních 
pracovních skupin 

ředitel sekce ochrany přírody 1 x v roce 

Kontrola plnění podmínek akce 
realizované z PPK na území CHKO 
Labské pískovce 

ředitel odboru ochrany přírody 1 x v roce 

Kontrola stavu maloplošných zvlášť 
chráněných území, vč. památných 
stromů (území NP i CHKO) 

jednotliví referenti odd. ochrany 
přírody 

1 x v roce 

Kontrola provádění managementových 
opatření nelesních ekosystémů NP 

referent pro management lesa 2. pololetí 2019 

Kontrola provádění ochrany lesa proti 
kůrovcovitým a způsobu asanace 

referent pro management lesa, 
referent pro lesnický výzkum 

květen – srpen 2019 

Kontrola naplňování rozhodnutí 
vydaných dle § 8 zákona č. 114/1992 
Sb., v platném znění (kácení stromů) 

referent pro lesnický výzkum 1 x v roce 
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Předmět kontroly 
Zaměstnanec zodpovědný za 

provedení kontroly 
Termín 

Kontrola výkonu státní správy na úseku 
ochrany přírody (§ 8 ZOPK) u obecních 
úřadů na území CHKO Labské pískovce 

referent pro lesnický výzkum, 
vedoucí oddělení 

1. pololetí 2019 

Kontrola dodržování směrnice 
o autoprovozu 

ředitel odboru péče o 
ekosystémy 

1 x za každé řízené 
oddělení  

Kontrola dodržování příkazu ředitele č. 
1, kterým se stanoví zásady péče o lesy 

1 x v roce 

Kontrola provedení prací dle SOD 
1 x za každé řízené 
oddělení  

Kontrola odvozu dřeva vč. sortimentace  1 x v roce  

Kontrola zpracování nahodilých těžeb 1 x v roce  

Kontrola opatření prováděných 
v ochraně lesa proti škodlivým činitelům 

1 x v roce  

Kontrola provádění monitoringu skal 1 x v roce 

Kontrola evidence plomb na zvěř 1 x v roce 

Kontrola zimního přikrmování zvěře 

technici Lesní správy + vedoucí 
LS 

I. čtvrtletí 

Kontrola lesnických činností čtvrtletně 

Kontrola sortimentace a druhování 
dřeva při harvestorové technologii těžby 
dřeva 

I. čtvrtletí 

Kontrola odvozu dřevní hmoty 
I. čtvrtletí a IV. 
čtvrtletí 

Jarní kontrola sadebního materiálu ve 
školkařském středisku Krásné Pole a 
Chřibská 

II. čtvrtletí a IV. 
čtvrtletí 

Kontrola výše zjištěných škod zvěří II. čtvrtletí 

Kontrola evidence dat kontrolního 
monitoringu 

vedoucí oddělení geologie 

2 x v roce 

Kontrola stavu horolezeckého materiálu 
(revize, správnost používání) 

1 x na konci roku 

Kontrola dodržování bezpečnosti práce 
a používání OOPP 

namátkově, při 
terénních aktivitách a 
zejména realizaci 
sanačních opatření 

Kontrola funkčnosti zabezpečovacího 
systému bariér ve Hřensku 

průběžně 

Kontrola agendy ubytování 

vedoucí oddělení ekonomiky 

k 30. 6. 2019 

Kontrola investičních akcí ICT k 30. 9. 2019 

Vedení agendy cenin, pokutových bloků, 
přísně zúčtovatelných tiskopisů 

k 31. 8. 2019 
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Předmět kontroly 
Zaměstnanec zodpovědný za 

provedení kontroly 
Termín 

Kontrola užívání počítačových programů 
Oddělení informatiky, správce 
IT 

1 x v roce 

Plnění smluv realizovaných oddělením 
stráže přírody financovaných z Fondu 
nezcizitelného státního majetku a z PPK 

ředitel odboru veřejných vztahů 

2. pololetí 

Plnění smluv realizovaných oddělením 
veřejných vztahů financovaných z SFŽP 

2. pololetí 

Zveřejňování aktualit na webových 
stránkách Správy NP (min. 2 x 
měsíčně). 

prosinec 

Plnění smlouvy s České Švýcarsko, 
o.p.s., č. j. 06540/2018 (zajištění aktivit 
v oblasti EVVO) – jedná se o aktivity 
financované Státním fondem životního 
prostředí 

vedoucí oddělení veřejných 
vztahů  

2. pololetí 

Plnění smluv o zajišťování provozování 
informačních středisek v regionu NP 
České Švýcarsko  

1. pololetí (před 
zahájením turistické 
sezóny) 

Kontrola plnění plánu činnosti strážní 
služby na rok 2019, kontrola evidence 
provozu služebních vozidel 

vedoucí oddělení stráže přírody 

červenec, prosinec 

Kontrola evidence a uložení materiálu 
ve skladu 

listopad  

Kontrola plnění podmínek vydaných 
výjimek z ochranných podmínek 
národního parku pro účely pořádání 
hromadné turistické akce 

3 x v roce dle 
konkrétně vydaných 
rozhodnutí 

Kontrola ochranářského značení (I. 
zóna, maloplošných ZCHÚ, památné 
stromy) 

jednotliví strážci a vedoucí odd. 
stráže přírody 

září  

Namátková kontrola smluv, dohod a 
objednávek (věcná i formální) 

vedoucí oddělení kanceláře 
ředitele 

1 x v roce 

Kontrola pokladny 1 x v roce 

Kontrola opatření k ochraně osobních 
údajů 

1 x v roce 

Kontrola zveřejňování smluv v registru 
smluv 

1 x v roce 

Kontrola dodržování vybraných vnitřních 
předpisů 

průběžně 



258 
 

 Správa NP Podyjí 

V průběhu roku 2019 byly provedeny následující interní kontroly: 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Iniciátor 
kontroly / 

Důvod kontroly 
Předmět kontroly 

Výsledek 
kontroly 

Nápravná opatření 

Do 
31.2.2019 

Interní 
kontrola ve 
spolupráci s 
externistou 

Vedení 
organizace 

Kontrola dodržování OS 
Vnitřní kontrolní systém a 
OS Oběh účetních 
dokladů 

Nebyly zjištěny 
žádné zásadní 
nedostatky 

Doporučeno zpřesnění 
organizační směrnice a 
úpravy formulářů 

Do 
30.6.2019 

Interní 
kontrola ve 
spolupráci s 
externistou 

Vedení 
organizace 

Kontrola manipulace s 
hotovostí 

Nebyly zjištěny 
žádné zásadní 
nedostatky 

Doporučeno vytvoření 
nových formulářů, 
zpřesnění procesů 
předběžné kontroly, 
nastavení 
odpovědností, doplnění 
trezoru na jedno z 
pracovišť 

Do 
30.9.2019 

Interní 
kontrola ve 
spolupráci s 
externistou 

Vedení 
organizace 

Kontrola a optimalizace 
OS Uzavírání rámcových 
dohod 

Nebyly zjištěny 
žádné zásadní 
nedostatky 

Doporučeno 
optimalizovat provozní 
postupy a aktualizovat 
organizační směrnici 

Do 31.12. 
2019 

Interní 
kontrola ve 
spolupráci s 
externistou 

Vedení 
organizace 

Kontrola dodržování 
nastavených postupů v 
oblasti péče o lesní a 
nelesní ekosystémy, 
jejich optimalizace 

Nebyly zjištěny 
žádné zásadní 
nedostatky 

Doporučeno 
optimalizovat pracovní 
postupy, aby se 
minimalizovala 
chybovost při 
administraci 

Do 31.12. 
2019 

Interní 
kontrola ve 
spolupráci s 
externistou 

Vedení 
organizace 

Kontrola evidence a 
dokládání prací 
realizovaných z 
Programu péče o krajinu 

Nebyly zjištěny 
žádné zásadní 
nedostatky 

Doporučeno sjednocení 
odpovědnosti za dílčí 
úkoly během realizace 
akcí a zlepšení 
evidence a 
dokumentace zásahů 

Do 31.12. 
2019 

Interní 
kontrola ve 
spolupráci s 
externistou 

Vedení 
organizace 

Operativní kontrola 
provozního charakteru 
dle konkrétní specifikace 
ředitele složky 
organizace v oblasti: 
inventarizace majetku, 
ukončování pracovního 
poměru, přenos a 
vyhodnocování úkolů a 
informací 

Nebyly zjištěny 
žádné zásadní 
nedostatky 

Doporučeno zpřesnění 
evidence a 
vyhodnocování úkolů, 
zpřehlednění zápisů 
porad, nastavení 
účinného systému 
kontroly termínů ve 
spisové agendě  
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 Správa NP Šumava 

Vnitřní kontroly jsou na Správě NP Šumava prováděny vedoucími 
pracovníky, jedná se o řídící kontroly vedoucích zaměstnanců, (vyplývá ze zákona 
č. 320/2001 Sb., řeší vnitřní směrnice S08 - vnitřní kontrolní systém). Vedoucí 
sestavují začátkem každého roku plán řídících kontrol na rok. Těchto vnitřních 
řídících kontrol jsou ročně u Správy provedeny stovky, různých zaměření podle 
jednotlivých útvarů.  

Na Správě NP Šumava je útvar interního auditu, ten provádí interní audity 
(včetně každoročního auditu vnitřního kontrolního systému Správy). Uvedený 
přehled vnitřních řídících kontrol byl zpracován podle odevzdaných záznamů 
vnitřních kontrol do útvaru auditu jednotlivými vedoucími pracovníky za rok 2019 
k datu 18.2.2020 a podle záznamů reportingu kontrol v LesIS. Výsledky vnitřních 
kontrol podle odborů jsou rozepsány níže. 

Oddělení kanceláře ředitele: 4 řídící kontroly vedoucí odd. kanceláře ředitele, 2 
kontroly bez závad. U kontroly e-spis zjištění, že využívání aplikace e-spis není plně 
v souladu se Spisovým řádem u žádného zaměstnance oddělení kanceláře ředitele. 
U kontroly pracovních náplní, zjištěno že pracovní náplně především 
marketingových pracovníků neodpovídají se skutečně vykonávanou prací. 

Oddělení IS a SEV: 21 řídících kontrol, několik pochybení současné administrace 
zjištěno při kontrole administrativy skladů prodejního a neprodejního materiálu, 
doporučení zlepšení řazení administrativy v šanonech. Dále bylo několik drobných 
zjištění při kontrole evidence pracovních úkonů v Zimbře. Ostatní kontroly bez 
závad. 

Odbor vnitřní správy: 7 řídících kontrol vedoucí ekonomického oddělení, bez 
zjištěných závad, 12 řídících kontrol vedoucího odd. informatiky a GIS, bez 
zjištěných závad, 5 řídících kontrol vedoucí oddělení investic, bez zjištěných závad. 

Odbor státní správy CHKO Šumava: 6 řídících kontrol vedoucí odboru, bez 
zjištěných závad. 

Odbor ochrany přírody: 7 řídících kontrol vedoucího odd. krajinné ekologie, bez 
zjištěných závad, 13 řídících kontrol vedoucího odd. monitoringu lesa, bez 
zjištěných závad. 

Odbor péče o lesní ekosystémy NP: 13 řídících kontrol vedoucího odboru PLENP, 
v kontrole rozpočtu odboru zjištěno překročení předpokládaného rámce, se situací 
seznámeno vedení Správy NPŠ. V další kontrole řešeny nevyčerpané zůstatky 
dovolené zaměstnanců odboru. 3 řídící kontroly vedoucího oddělení lesního 
provozu, bez zjištění. 26 řídících kontrol vedoucích ÚP, většina bez zjištěných 
závad. Vedoucí ÚP Borová Lada řešil v jedné z kontrol zjištění v dodržování 
dopravního řádu v místech Knížecí Pláně a Bučina. 

Vedoucí pracovníci při kontrolách lesnických činností zaznamenávají 
kontroly do informačního systému LesIS přímo z mobilních telefonů, záznamy jsou 
v elektronické podobě, včetně fotografií a GPS souřadnic. U několika kontrol byla 
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uvedena různá zjištění z lesnických činností, např. nenatřené odřené stromy, 
zjištění v provedení prořezávek, poškozené oplocenky, neasanované přibližovací 
linky. Níže jsou popsány typy kontrol a jejich počty za rok 2019.  

Generované kontroly  

Za rok 2019 bylo provedeno 389 generovaných kontrol, záznamy v LesIS, 
z toho podle hodnocení kontrolujících bylo 7 kontrol se závažnými nedostatky a 23 
kontrol s výsledkem drobné nedostatky, ostatních 359 kontrol bez závad. 

Kontroly k ÚP  

Za rok 2019 bylo provedeno 907 kontrol k ÚP, záznamy v LesIS, z toho 
podle hodnocení kontrolujících bylo 52 kontrol se závažnými nedostatky, 67 kontrol 
s výsledkem drobné nedostatky a ostatních 788 kontrol bez závad. 

Incidenční kontroly 

Za rok 2019 byla provedena 1 incidenční kontrola, hodnocena bez závad. 

Supervize 

Supervize jsou kontrolami k určitému VKP z minitedru, jsou prováděny 
konkrétními zaměstnanci podle Směrnice S20. Za rok 2019 bylo provedeno 6 
supervizí, záznamy v LesIS, z toho podle hodnocení kontrolujících bylo 5 supervizí 
s výsledkem drobné nedostatky a 1 kontrola se závažným nedostatkem. 
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7. Doplňující informace kapitoly 315 

  

7.1 Nakládání s centralizovanými prostředky likvidace státních podniků 

MŽP nespravovalo v roce 2019 žádné centralizované prostředky z likvidace 
státních podniků. 
 

7.2 Majetkových účastí státu v tuzemských společnostech 

MŽP není držitelem akcií v podnikatelských subjektech. 
 

7.3 Výdaje kapitoly, které vyplývají z koncesních smluv 

 MŽP v roce 2019 nehradilo výdaje vyplývající z koncesních smluv. 
 

7.4 Výdaje kapitoly, které vyplývají z veřejných zakázek v hodnotě minimálně 
300 mil.Kč  

MŽP v hodnoceném roce nehradilo výdaje na zakázku v hodnotě minimálně 
300 mil. Kč. 
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8. Závěr 

  
 Výdaje kapitoly 315 - MŽP, které byly včetně mimorozpočtových zdrojů 
a nároků z nespotřebovaných výdajů čerpány ve výši 17 529 401,52 tis. Kč, byly 
vynakládány efektivně a hospodárně na pokrytí výdajů spojených s realizací 
programů spolufinancovaných z fondů EU (především OPŽP) a nezbytně nutných 
výdajů zejména v provozní oblasti. Z nedočerpaných finančních prostředků vznikl 
nárok na čerpání nespotřebovaných výdajů v celkové výši 10 890 066,26 tis. Kč. 
Vzhledem k tomu, že se jedná především o prostředky z programu Nová zelená 
úsporám (6 405 901,25 tis. Kč) budou tyto výdaje v dalších letech čerpány v rámci 
aktivních projektů po doložení dokladů o ukončení realizace těchto akcí v souladu 
s programovou dokumentací. Prostředky z OPŽP 2014+ (3 155 418,38 tis. Kč) 
budou v následujícím roce použity na financování uznatelných výdajů v rámci OP. 
Prostředky z ostatních operačních programů a finančních mechanismů budou 
čerpány v následujícím roce na financování dalších projektů v rámci jejich 
programového období. Neprofilující NNV ve výši cca 597 204,98 tis. Kč budou 
v roce 2020 a dalších využity na úhradu provozních, rozpočtem nezajištěných, 
výdajů, a to zejména závazků uzavřených v roce 2019, úhradu zakázek spojených 
s likvidací starých důlních děl a náhrady újmy za ztížení zemědělského a lesnického 
hospodaření. 
  
 
 
 
V Praze dne 13.3.2020 

 
 
 
 

     
  Mgr. Richard Brabec 

ministr životního prostředí 
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Tabulka č. 6 Přehled účelových transferů a půjčených prostředků (návratných 
finančních výpomocí) krajům a obcím a jiným subjektům z rozpočtu kapitoly 280 

Tabulka č. 7 Výdaje účelově určené na programové financování 281 

Tabulka č. 8 Výdaje kapitoly na programy/projekty spolufinancované z rozpočtu 
Evropské unie nebo finančních mechanismů 282-284 

Tabulka č. 9 Výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní 
náklady v rámci programů/projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie 
nebo finančních mechanismů čerpané v roce 2019 285-288 

Tabulka č. 10 Příjmy kapitoly na programy/projekty spolufinancované z rozpočtu 
Evropské unie nebo finančních mechanismů 289 

Výkazy o nárocích z nespotřebovaných výdajů organizačních složek státu NAR 1-
12 k 31.12.2019 a k 1.1.2019 290-291 

Přehled příspěvků mezinárodním organizacím k 31.12.2019 292-294 

Organizační schéma MŽP ke dni 31.12.2019 295 

Organizační schéma resortních organizací MŽP ke dni 31.12.2019 296 

Fin 1-12 OSS – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu správců kapitol, jimi 
zřízených OSS a státních fondů k 31.12.2019 297-309 

Rozvaha organizačních složek státu k 31.12.2019 310-313 

Výkaz zisku a ztrát organizačních složek státu k 31.12.2019 314-316 

Sumář příloh organizačních složek státu k 31.12.2019 317-320 

Rozvaha příspěvkových organizací k 31.12.2019 321-322 

Výkaz zisku a ztrát příspěvkových organizací k 31.12.2019 323-325 

Sumář příloh příspěvkových organizací k 31.12.2019 326-331 

Seznam zkratek 332-335 
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10. Nepovinné přílohy 

1. Vývoj vybraných ukazatelů – časová řada – r. 2008 – 2019  

 Přehled dotací neevidovaných v databázi EDS/SMVS poskytnutých externím 
příjemcům v roce 2019  

2. Příspěvek na hospodaření v lesích na území NP  

3. Program péče o krajinu  

4. Projekty realizované v rámci Hlavních oblastí státní dotační politiky vůči NNO 

5. Koordinační projekty – NNO 

6. Příspěvek zoologickým zahradám  

7. Kompenzace ztrát obcí na území národních parků  

8. Obligatorní sociálně zdravotní dávky pracovníkům v hornictví  

9. Komunitární program LIFE+  

10. OP Nadnárodní spolupráce Central Europe 

11. OP Přeshraniční spolupráce ČR – Rakousko 

12. OP Přeshraniční spolupráce ČR - Sasko 

13. Přehled dotací evidovaných v databázi EDS/SMVS poskytnutých externím 
příjemcům v roce 2019  

 Program 115D160 
 Program 115D270 
 Program 115D280 
 Program 115D290 
 Program 115D310 

14. Přehled o dotacích poskytnutých z kapitoly 315 – MŽP v roce 2019 nestátním 
neziskovým organizacím (obecně prospěšným společnostem, spolkům, 
církevním a jiným organizacím)  

15. Přehled vyplacených žadatelů o náhradu újmy dle § 58 zákona č. 114/1992 Sb. 

16. Přehled realizovaných prací v oblasti starých důlních děl   
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Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
 v druhovém členění rozpočtové skladby

Období: 012.2019
KAPITOLA:315 Ministerstvo životního prostředí v tis.Kč

R O Z P O Č E T   012.2019 % Index

třída
seskupe

ní
podsesk. položka U K A Z A T E L Skutečnost 012.2018 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2019 plnění Sk012.2019/Sk012.2018

položek položek  rozpočet po změnách 3:2 3:0
0 1 2 3 4 5

 P Ř Í J M Y   
133  Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí  20 000,00 20 000,00     
135  Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 87 068,32 72 800,00 72 800,00 73 769,22 101,33 84,73 
136  Správní poplatky 1 296,50 900,00 900,00 1 455,28 161,70 112,25 

13  Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 88 364,82 93 700,00 93 700,00 75 224,50 80,28 85,13 

1

 DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM
 (daně, poplatky, pojistné) 88 364,82 93 700,00 93 700,00 75 224,50 80,28 85,13 

1 - 16

 Z daňových příjmů celkem: 
 příjmy z daní a poplatků 88 364,82 93 700,00 93 700,00 75 224,50 80,28 85,13 

211  Příjmy z vlastní činnosti 969,22 700,00 700,60 931,03 132,89 96,06 

212  Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 14 736,07 10 000,00 1 350,00 1 334,05 98,82 9,05 

2123                 Ostatní odvody příspěvkových organizací 14 736,07 10 000,00 1 350,00 1 334,05 98,82 9,05 

213  Příjmy z pronájmu majetku 9 467,62 8 803,60 8 388,60 9 645,90 114,99 101,88 

214  Výnosy z finančního majetku 82,61       

21
 Příjmy z vlastní činnosti a odvody přebytků

 organizací s přímým vztahem 25 255,52 19 503,60 10 439,20 11 910,98 114,10 47,16 
221  Přijaté sankční platby 110,74  55,00 170,44 309,90 153,92 

222
 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy 
 z finančního vypořádání 145,79 2 000,00 1 495,00 1 489,68 99,64 1 021,81 

2 22  Přijaté sankční platby a vratky transferů 256,52 2 000,00 1 550,00 1 660,12 107,10 647,16 

231
 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného 
 dlouhodobého majetku 256,30  55,00 93,38 169,78 36,43 

232  Ostatní nedaňové příjmy 5 080,93 12 346,40 22 010,80 4 666,52 21,20 91,84 

23

 Příjmy z prodeje nekapitálového majetku

 a ostatní nedaňové příjmy 5 337,23 12 346,40 22 065,80 4 759,89 21,57 89,18 

2
 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 30 849,27 33 850,00 34 055,00 18 330,99 53,83 59,42 

311  Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného)    14 935 267,04 7 361 370,00 7 361 165,00 16 098 754,23 218,70 107,79 

31

 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 

  a ostatní kapitálové příjmy  14 935 267,04 7 361 370,00 7 361 165,00 16 098 754,23 218,70 107,79 

3
 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM 14 935 267,04 7 361 370,00 7 361 165,00 16 098 754,23 218,70 107,79 

411
 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústř. 
úrovně 3 125 068,99 251 429,05 252 234,12 1 423 909,50 564,52 45,56 

4118    z toho: Neinvestiční převody z Národního fondu 3 125 068,99 251 429,05 252 234,12 1 423 909,50 564,52 45,56 

413
 Převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez 
 plné právní subjektivity 18 080,61   5 864,83   32,44 

415  Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 10 433,56 102 149,00 102 149,00 95 511,19 93,50 915,42 
4153    z toho: Neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie 618,66 67 349,00 67 349,00 65 289,28 96,94 10 553,34 

41  Neinvestiční přijaté transfery   3 153 583,16 353 578,05 354 383,12 1 525 285,52 430,41 48,37 

421
 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední 
úrovně 12 578 796,98 7 457 091,84 10 956 286,77 8 964 465,20 81,82 71,27 

4218    z toho: Investiční převody z Národního fondu 12 578 796,98 7 457 091,84 10 956 286,77 8 964 465,20 81,82 71,27 

423  Investiční přijaté transfery ze zahraničí  51,00 51,00     

4233   z toho: Investiční transfery přijaté od Evropské unie  51,00 51,00     

42  Investiční přijaté transfery  12 578 796,98 7 457 142,84 10 956 337,77 8 964 465,20 81,82 71,27 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY CELKEM 15 732 380,15 7 810 720,89 11 310 720,89 10 489 750,72 92,74 66,68 

1,2,3,4
 PŘÍJMY STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM

30 786 861,28 15 299 640,89 18 799 640,89 26 682 060,44 141,93 86,67         

V Ý D A J E         

501  Platy    803 684,91 873 518,64 882 256,84 878 443,04 99,57 109,30 

5011

       v tom: Platy zaměstnanců v pracovním
                  poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
                  místech 114 930,15 146 996,82 135 100,39 128 862,59 95,38 112,12 

5013
                  Platy zaměstnanců na služebních místech 
                  podle zákona o státní službě 688 754,77 726 521,82 747 156,44 749 580,45 100,32 108,83 

502  Ostatní platby za provedenou práci 35 067,13 42 170,93 42 542,61 42 999,85 101,07 122,62 

5021         v tom: Ostatní osobní výdaje 34 366,49 40 670,93 41 042,61 41 454,54 101,00 120,62 
5024                    Odstupné 700,64 500,00 500,00 288,51 57,70 41,18 
5025                    Odbytné  1 000,00 1 000,00     

503  Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4)   276 475,64 303 557,75 306 236,67 302 037,90 98,63 109,25 

5031, 2 a 9

   z toho: Pojistné na SZ, přísp. na politiku zaměstnanosti, 
              veřejné zdravotní pojištění a ostatní povinné 
              pojistné placené zaměstnavatelem   276 475,64 303 557,75 306 236,67 302 037,90 98,63 109,25 

504  Odměny za užití duševního vlastnictví 252,55  202,54 250,27 123,56 99,09 

505  Mzdové náhrady 69,82       

506  Mzdy podle cizího práva         
50 Platy a podobné a související výdaje 1 115 550,06 1 219 247,32 1 231 238,65 1 223 731,05 99,39 109,70 

512
Výdaje na některé úpravy hmotných  věcí a pořízení 
některých práv k hmotným věcem 263,79  162,57 241,22 148,38 91,44 

513  Nákup materiálu 42 928,99 27 540,19 39 142,19 39 919,59 101,99 92,99 

514  Úroky a ostatní finanční výdaje 131,10 395,00 289,32 131,55 45,47 100,34 

515  Nákup vody, paliv a energie 28 593,85 39 874,70 39 390,94 29 808,78 75,67 104,25 

516  Nákup služeb 390 228,75 238 736,26 398 065,02 433 842,72 108,99 111,18 

517  Ostatní nákupy 47 564,41 44 822,50 53 579,30 48 164,81 89,89 101,26 

5171     z toho: Opravy a udržování 22 761,41 17 814,00 20 436,01 20 055,31 98,14 88,11 

5173                  Cestovné 17 104,31 21 035,50 22 299,97 17 216,99 77,21 100,66 

518
 Výdaje na netransferové převody uvnitř organizace, na 
převzaté povinnosti a na jistoty  285,00 585,90     

519
 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, 
 náhrady a věcné dary 142 712,21 6 551,50 24 959,48 26 191,91 104,94 18,35 

51  Neinvestiční nákupy a související výdaje 652 423,10 358 205,15 556 174,72 578 300,58 103,98 88,64 
521  Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 185 603,90 6 015,00 71 406,12 157 560,21 220,65 84,89 
522  Neinvestiční transfery neziskovým a pod.organizacím 143 280,28 42 000,00 132 069,65 236 012,88 178,70 164,72 

5222         z toho:  Neinvestiční transfery spolkům 83 390,07 42 000,00 34 805,33 78 088,16 224,36 93,64 

5229
                     Ostatní neinvestiční transfery neziskovým 
                     a podobným organizacím   19 095,45  74 200,65 88 842,76 119,73 465,26 

52
Neinvestiční transfery soukromoprávním 

subjektům 328 884,18 48 015,00 203 475,76 393 573,10 193,43 119,67 

531
 Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům
 ústřední úrovně 407 225,69 54 398,66 70 948,60 278 408,10 392,41 68,37 

5312    z toho: Neinvestiční transfery státním fondům 407 225,69 54 398,66 70 948,60 278 408,10 392,41 68,37 

532
 Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům
 územní úrovně 662 589,24 37 600,00 553 409,38 761 313,48 137,57 114,90 

5321      v tom: Neinvestiční transfery obcím 453 926,48 37 600,00 440 989,52 616 222,55 139,74 135,75 
5323                 Neinvestiční transfery krajům 50 596,56  90 061,33 102 514,34 113,83 202,61 

5329
                Ostatní neinvestiční transfery veřejným 
                rozpočtům územní úrovně 158 066,19  22 358,52 42 576,59 190,43 26,94 

533
 Neinvestiční transfery příspěvkovým
 a podobným organizacím 1 413 555,45 1 161 522,82 1 480 975,85 1 713 843,59 115,72 121,24 

534
 Převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez plné 
 právní subjektivity 16 187,48 17 522,44 17 673,59 17 414,43 98,53 107,58 

5342
   z toho:  Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 
a sociálnímu fondu obcí a krajů  16 187,48 17 522,44 17 673,59 17 414,43 98,53 107,58 

536
 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům, 
 platby daní a další povinné platby 3 632,19 2 964,50 3 388,93 3 991,61 117,78 109,90 

53

 Neinvestiční transfery veřejnoprávním 

 subjektům a mezi peněžními fondy téhož 

 subjektu a platby daní 2 503 190,05 1 274 008,42 2 126 396,35 2 774 971,21 130,50 110,86  
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541  Sociální dávky         
542  Náhrady placené obyvatelstvu 2 446,43 2 730,00 3 878,16 3 792,20 97,78 155,01 
549  Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 6 234,78 3 527,69 7 586,57 7 241,90 95,46 116,15 

54  Neinvestiční transfery obyvatelstvu 8 681,21 6 257,69 11 464,73 11 034,10 96,24 127,10 

551
 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím 
 a nadnárodním orgánům 259 370,98 250 000,00 250 000,00 258 895,19 103,56 99,82 

553  Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 1 683,12  2 850,00 16 173,81 567,50 960,94 

55
 Neinvestiční transfery a související platby do 

 zahraničí 261 054,10 250 000,00 252 850,00 275 069,00 108,79 105,37 

58 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu   140 000,00 130 995,64 93,57   

590  Ostatní neinvestiční výdaje 155,38 869 523,61 274 838,94 127,25 0,05 81,90 

59  Ostatní neinvestiční výdaje 155,38 869 523,61 274 838,94 127,25 0,05 81,90 

5
 BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM

4 869 938,07 4 025 257,18 4 796 439,15 5 387 801,92 112,33 110,63 
611  Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 24 421,75 995,83 24 180,00 25 802,64 106,71 105,65 
612  Pořízení dlouhodobého hmotného majetku   60 213,93 1 212,10 202 563,26 202 039,82 99,74 335,54 
613  Pozemky   500,00     
614 Nadlimitní věcná břemena a právo stavby         

61  Investiční nákupy a související výdaje 84 635,68 2 207,93 227 243,25 227 842,46 100,26 269,20 

620  Nákup akcií a majetkových podílů         

621 Vklady do fundací a ústavů         
62  Nákup akcií a majetkových podílů         

631  Investiční transfery podnikatelským subjektům 1 610 826,76  1 479 984,93 1 931 730,09 130,52 119,92 

632
 Investiční transfery neziskovým a podobným 
 organizacím 207 601,71  23 221,29 145 390,08 626,11 70,03 

633
 Investiční transfery veřejným rozpočtům 
 ústřední úrovně   134 227,13 1 952,47  209,30   0,16 

6335     z toho: Investiční transfery státním finančním aktivům         

634
 Investiční transfery veřejným rozpočtům
 územní úrovně 5 780 977,30  5 770 985,38 7 424 615,71 128,65 128,43 

6341    v tom: Investiční transfery obcím 4 013 672,61  3 437 489,76 4 683 582,51 136,25 116,69 
6342               Investiční transfery krajům 1 339 496,70  1 967 752,96 2 325 336,38 118,17 173,60 

6349
              Ostatní investiční transfery veřejným 
              rozpočtům územní úrovně   427 807,99  365 742,66 415 696,82 113,66 97,17 

635 Investiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 503 263,83 9 790,39 288 519,57 705 788,54 244,62 140,24 
637  Investiční transfery obyvatelstvu 1 444 098,08  7 323,50 1 705 868,42 23 293,07 118,13 
638  Investiční transfery do zahraniční    155,00     

63  Investiční transfery 9 680 994,81 11 742,86 7 570 034,68 11 913 757,14 157,38 123,06 
690  Ostatní kapitálové výdaje  10 034 562,07 4 767 224,26     

69  Ostatní kapitálové výdaje  10 034 562,07 4 767 224,26     
6  KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM 9 765 630,49 10 048 512,85 12 564 502,19 12 141 599,60 96,63 124,33 
5,6  VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM 14 635 568,56 14 073 770,03 17 360 941,34 17 529 401,52 100,97 119,77 
1,2,3,4-(5,6)   Rozdíl příjmů a výdajů státního rozpočtu 16 151 292,72 1 225 870,86 1 438 699,55 9 152 658,93 636,18 56,67 

      
Vysvětlivky:

POD  - pododdíl

P      - položka

PSP  - podseskupení položek

SP    - seskupení položek

T      - třída
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Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členění 

Období: 012.2019
KAPITOLA:315 Ministerstvo životního prostředí v tis.Kč

R O Z P O Č E T   012.2019 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2018 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2019 Plnění Sk012.2019/Sk012.2018

rozpočet po změnách 3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

101  Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj         

102

 Regulace zemědělské produkce, organizace trhu 
 a poskytování podpor         

103  Lesní hospodářství 3 313,28 3 900,00 4 875,72 5 058,43 103,75 152,67 

106  Správa v zemědělství         

107  Rybářství         

108  Zemědělský a lesnický výzkum a vývoj         

109  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje         

10  Zemědělství a lesní hospodářství 3 313,28 3 900,00 4 875,72 5 058,43 103,75 152,67 

1

 ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ   
 A RYBÁŘSTVÍ 3 313,28 3 900,00 4 875,72 5 058,43 103,75 152,67 

211  Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky 2 603 836,47  214 051,74 3 022 199,67 1 411,90 116,07 

212

 Ostatní odvětvové a oborové záležitosti 
 v průmyslu a stavebnictví         

213  Zahraniční obchod         

214  Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch         

216

 Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, 
 obchodu a služeb         

218

 Výzkum a vývoj v průmyslu, stavebnictví,
 obchodu a službách         

219  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje         

21  Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 2 603 836,47  214 051,74 3 022 199,67 1 411,90 116,07 

221  Pozemní komunikace         

222  Silniční doprava         

223  Vnitrozemská a námořní plavba         

224  Železniční doprava         

225  Civilní letecká doprava         

226  Správa v dopravě         

227  Doprava ostatních drah         

228  Výzkum v dopravě         

229  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě         

22  Doprava         

231  Pitná voda 553 670,36  621 489,13 766 485,84 123,33 138,44 

232  Odvádění a čistění odpadních vod 2 302 413,50  2 694 016,32 3 155 789,55 117,14 137,06 

233  Vodní toky a vodohospodářská díla 56 309,39 2 000,00 54 867,63 66 514,87 121,23 118,12 

234  Voda v zemědělské krajině 100 017,13  82 902,29 96 937,28 116,93 96,92 

236  Správa ve vodním hospodářství         

238  Vodohospodářský výzkum a vývoj         

239  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 50 147,43  36 432,33 79 389,87 217,91 158,31 

23  Vodní hospodářství 3 062 557,82 2 000,00 3 489 707,70 4 165 117,41 119,35 136,00 

241  Činnosti spojů         

246  Správa ve spojích         

248  Výzkum a vývoj ve spojích         

249  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje ve spojích         

24  Spoje         

251  Podpora podnikání         

252  Všeobecné pracovní záležitosti         

253  Všeobecné finanční záležitosti         

254  Všeobecné hospodářské služby 745 510,07 676 345,64 686 739,18 715 841,14 104,24 96,02 

256  Všeobecná hospodářská správa         

258

 Výzkum a vývoj v oblasti všeobecných
 hospodářských záležitostí         

259  Ostatní činnosti a nespecifikované výdaje         

25

 Všeobecné hospodářské záležitosti a ostatní

 ekonomické funkce 745 510,07 676 345,64 686 739,18 715 841,14 104,24 96,02 

2
 PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ
 HOSPODÁŘSTVÍ 6 411 904,36 678 345,64 4 390 498,62 7 903 158,22 180,01 123,26 

sk
up

in
a

od
dí

l

po
do

dd
íl
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311  Zařízení předškolní výchovy a základního vzdělávání         

312  Střední vzdělávání a vzdělávání v konzervatořích         

313  Školská zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy         

314

 Ostatní zařízení související s výchovou
 a vzděláním mládeže         

315  Vyšší odborné vzdělávání         

31  Vzdělávání  (oddíl 31)         

321  Vysokoškolské vzdělávání         

v to
m

:
32

12     z toho:  Výzkum a vývoj na vysokých školách         

322  Zařízení související s vysokoškolským vzděláváním         

323  Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání         

326  Správa ve vzdělávání         

328  Výzkum školství a vzdělání         

329  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje         
32  Vzdělávání (oddíl 32)         
31,
32  Vzdělávání (o ddíl 31 + 32)         

331  Kultura         

332

 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví 
 a národní a historické povědomí         

333  Činnosti registrovaných církví a náboženských společ.         

334  Sdělovací prostředky         

336  Správa v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků         

338

 Výzkum a vývoj v oblasti kultury, církví
 a sdělovacích prostředků         

339

 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví
 a sdělovacích prostředků         

33  Kultura, církve a sdělovací prostředky         

341 Sport         

342  Zájmová činnost a rekreace         

346 Správa v oblasti sportu         

348

 Výzkum v oblasti sportu, zájmové činnosti
 a rekreace         

34 Sport a zájmová činnost         

351  Ambulantní péče         

352 Lůžková péče         

353  Zvláštní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotictví         

354  Zdravotnické programy         

356  Správa ve zdravotnictví         

358  Výzkum a vývoj ve zdravotnictví         

359  Ostatní činnost ve zdravotnictví         

35  Zdravotnictví         

361  Rozvoj bydlení a bytové hospodářství         

363  Komunální služby a územní rozvoj         

366

 Správa v oblasti bydlení, komunálních služeb
 a územního rozvoje         

368

 Výzkum a vývoj v oblasti bydlení, komunálních 
  služeb a územního rozvoje         

369

 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních
 služeb a územního rozvoje         

36  Bydlení, komunální služby a územní rozvoj         

371  Ochrana ovzduší a klimatu 1 791 146,73  2 788 495,41 3 045 019,31 109,20 170,00 

372  Nakládání s odpady 1 994 838,10  820 928,10 1 230 045,27 149,84 61,66 

373  Ochrana a sanace půdy a podzemní vody 1 677,51 2 000,00 2 000,00 9 745,20 487,26 580,93 

374  Ochrana přírody a krajiny 2 193 660,12 1 165 164,80 2 383 637,49 3 066 051,54 128,63 139,77 

375 Omezování hluku a vibrací         

376  Správa v ochraně životního prostředí 1 456 132,02 1 122 400,45 1 231 494,58 1 409 390,15 114,45 96,79 

377 Ochrana proti záření         

378  Výzkum životního prostředí 248 590,20 257 600,20 257 600,20 257 579,47 99,99 103,62 

379  Ostatní činnosti v životním prostředí 528 239,04 10 841 358,95 5 472 164,67 595 712,82 10,89 112,77 

37  Ochrana životního prostředí 8 214 283,72 13 388 524,39 12 956 320,44 9 613 543,75 74,20 117,03 

380  Ostatní výzkum a vývoj         

38  Ostatní výzkum a vývoj         

390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo         

39

Ostatní činnosti související se službami pro 

obyvatelstvo         

3  SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO 8 214 283,72 13 388 524,39 12 956 320,44 9 613 543,75 74,20 117,03  
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411  Dávky důchodového pojištění         

412  Dávky nemocenského pojištění         

413  Dávky státní sociální podpory     (pododdíl 413)         

414  Dávky státní sociální podpory     (pododdíl 414)         

415

 Zvláštní sociální dávky příslušníků ozbrojených sil 
 při skončení služebního poměru         

417  Dávky pomoci v hmotné nouzi         

418  Dávky zdravotně postiženým občanům         

419  Ostatní dávky povahy sociálního zabezpečení         

41  Dávky a podpory v sociálním zabezpečení         

421 Podpory v nezaměstnanosti         

422  Aktivní politika zaměstnanosti         

423

Ochrana zaměstnanců při platební neschopnosti
 zaměstnavatelů         

424  Zaměstnávání zdravotně postižených občanů         

425  Příspěvky na sociální důsledky restrukturalizace         

428  Výzkum a vývoj v politice zaměstnanosti         

42  Politika zaměstnanosti         

431  Sociální poradenství         

432  Sociální péče a pomoc dětem a mládeži         

433  Sociální péče a pomoc manželství a rodinám         

434  Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc         

435 Sociální služby v oblasti sociální péče         

436

 Správa v sociálním zabezpečení 
 a politice zaměstnanosti         

437  Služby sociální prevence         

438

 Výzkum v sociálním zabezpečení
 a politice zaměstnanosti         

439  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje         

43

 Sociální služby a společné činnosti v sociálním 

zabezpečení a politice zaměstnanosti         

4
 SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA
 ZAMĚSTNANOSTI         

511  Vojenská obrana         

516  Státní správa ve vojenské obraně         

517  Zabezpečení potřeb ozbrojených sil         

518  Výzkum a vývoj v oblasti obrany         

519  Ostatní záležitosti obrany         

51  Obrana         

521  Ochrana obyvatelstva         

522  Hospodářská opatření pro krizové stavy         

526  Státní správa v oblasti hospodářských opatření 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00 

527  Krizové řízení         

528

 Výzkum a vývoj v oblasti civilní připravenosti
 na krizové stavy         

529  Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy         

52  Civilní připravenost na krizové stavy 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00 

531  Bezpečnost a veřejný pořádek         

z 
to

ho
 5

31
6      z toho: Činnost ústředního orgánu státní správy 

                 v oblasti bezpečnosti a veřejného pořádku         

538  Výzkum týkající se bezpečnosti a veřejného pořádku         

539  Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku         

53  Bezpečnost a veřejný pořádek         

541  Ústavní soudnictví         

542  Soudnictví         

543  Státní zastupitelství         

544  Vězeňství         

545  Probační a mediační služba         

546  Správa v oblasti právní ochrany         

547  Veřejná ochrana         

548  Výzkum v oblasti právní ochrany         

549  Ostatní záležitosti právní ochrany         

54  Právní ochrana         

551  Požární ochrana         

552  Ostatní složky a činnosti integr. záchranného systému         

556

 Státní správa v požární ochraně a integrovaném
 záchranném systému         

558

 Výzkum a vývoj v požární ochraně a integrovaném
 záchranném systému         

559

 Ostatní záležitosti požární ochrany a integrovaného
 záchranného systému         

55

 Požární ochrana a integrovaný záchranný

 systém         

5  BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00  
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611  Zastupitelské orgány         

612  Kancelář prezidenta republiky         

613  Nejvyšší kontrolní úřad         

614

 Všeobecná vnitřní státní správa 
 (nezařazená v jiných funkcích)         

615

 Zahraniční služba a záležitosti 
 (nezařazené v jiných funkcích)         

617  Regionální a místní správa         

618  Výzkum ve státní správě a samosprávě         

619  Politické strany a hnutí         

61

 Státní moc, státní správa, územní samospráva

 a politické strany         

621  Ostatní veřejné služby         

622

 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce 
 (jinde nezařazená) 3 067,20  6 246,57 4 641,12 74,30 151,31 

62  Jiné veřejné služby a činnosti 3 067,20  6 246,57 4 641,12 74,30 151,31 

631  Obecné příjmy a výdaje finančních operací         

632  Pojištění funkčně nespecifikované         

633  Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně         

639  Ostatní finanční operace         

63  Finanční operace         

640  Ostatní činnosti         

64  Ostatní činnosti         

6  VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY 3 067,20  6 246,57 4 641,12 74,30 151,31 

 VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM
14 635 568,56 14 073 770,03 17 360 941,34 17 529 401,52 100,97 119,77 

1 až  6
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                    Tabulka č. 2
 

Období: 2019
KAPITOLA: 315 - Ministerstvo životního prostředí

v tis. Kč

Konečný rozpočet
Ukazatel schválený po změnách 2019

1 2 3 4 5=4:2

 Příjmy celkem 15 299 641,00 18 799 641,00 0,00 26 682 060,00 141,93%

 Výdaje celkem 14 073 770,00 17 360 941,00 28 419 468,00 17 529 402,00 100,97%

Specifické ukazatele - příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00

Daňové příjmy 93 700,00 93 700,00 0,00 75 225,00 80,28%

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 15 205 941,00 18 705 941,00 0,00 26 606 836,00 142,24%

v tom: Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem 7 792 721,00 11 292 721,00 0,00 10 489 125,00 92,88%

Příjmy z prostředků z finančních mechanismů 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00%

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 7 395 220,00 7 395 220,00 0,00 16 117 711,00 217,95%

Specifické ukazatele - výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrana přírody a krajiny 749 700,00 1 349 700,00 2 096 213,00 1 475 041,00 109,29%

Technická ochrana životního prostředí 3 608 000,00 6 108 000,00 7 283 138,00 5 885 538,00 96,36%

Ochrana klimatu a ovzduší 5 676 931,00 5 689 993,00 13 384 264,00 6 121 487,00 107,58%
Ostatní činnosti v životním prostředí 4 039 139,00 4 213 248,00 5 655 853,00 4 047 336,00 96,06%

Průřezové ukazatele 0,00 0,00 0,00 0,00

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 915 690,00 924 799,00 1 067 878,00 921 443,00 99,64%

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 303 558,00 306 237,00 337 142,00 302 038,00 98,63%

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 17 522,00 17 674,00 18 881,00 17 414,00 98,53%

Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměst.na sl.míst 146 997,00 135 100,00 184 516,00 128 863,00 95,38%

Platy zaměstnanců na služebních místech dle z. o stát.službě 726 522,00 747 156,00 817 805,00 749 580,00 100,32%

Výdaje na VaVaI celkem vč. programů spolufin. ze zahr. 257 600,00 257 600,00 257 600,00 257 579,00 99,99%

v tom: Ze státního rozpočtu celkem 257 600,00 257 600,00 257 600,00 257 579,00 99,99%

v tom: Institucionální podpora celkem 257 600,00 257 600,00 257 600,00 257 579,00 99,99%

Účelová podpora celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Podíl prostředků zahraničních programů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Účelová podp. na progr. aplikovaného VaVaI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Instit. podp.výzkum. org. podle zhodnocení jimi dosaž. výsl. 257 600,00 257 187,00 257 187,00 257 187,00 100,00%

Zahraniční rozvojová spolupráce 0,00 6 247,00 6 878,00 4 641,00 74,29%

Zajištění přípravy na krizové situace dle zák.č.240/2000 Sb. 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00%

Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU bez SZP 7 915 231,00 11 415 084,00 15 199 210,00 11 628 648,00 101,87%

v tom: Ze státního rozpočtu 122 510,00 122 363,00 404 825,00 42 527,00 34,75%

Podíl rozpočtu Evropské unie 7 792 721,00 11 292 721,00 14 794 385,00 11 586 121,00 102,60%

Výdaje na spol.projekty,zcela nebo částečně financovány z FM 24 450,00 24 450,00 24 450,00 0,00 0,00%

v tom: Ze státního rozpočtu 6 450,00 6 450,00 6 450,00 0,00 0,00%

Podíl prostředků finančních mechanismů 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00%

Výdaje vedené v info. sys. program. financování EDS/SMVS 10 157 595,00 13 419 952,00 23 864 721,00 13 679 683,00 101,94%

Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu

Rozpočet 2019
Skutečnost           2019 % plnění
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního prostředí

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč
a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Organizační složky státu celkem 838 752 046 35 067 132 803 684 914 1 707,93 39 213 915 689 567 42 170 929 873 518 638 1 907 38 170 924 799 444 42 542 609 882 256 835 1 884 39 022 23 013 912 130 998 187 0
v tom:

a) Státní správa celkem 582 277 602 11 836 029 570 441 573 1 117,44 42 541 915 689 567 42 170 929 873 518 638 1 907 38 170 924 799 444 42 542 609 882 256 835 1 884 39 022 23 013 912 130 998 187 0
v tom :

I. Ústřední orgán státní správy   355 422 410 9 669 960 345 752 450 582,00 49 506 370 344 300 11 995 070 358 349 230 634 47 102 369 843 860 12 303 070 357 540 790 633 47 057 12 452 770 88 070 210 0
z toho:     rozpočtová položka 5011 51 282 983 106,00 40 317 58 415 869 126 38 635 58 867 909 125 39 192 37 878 489
              rozpočtová položka 5013 294 469 467 476,00 51 553 299 933 361 508 49 202 298 672 881 508 48 995 50 191 721
              rozpočtová položka 5022 0 0 0 1 735 200
II. Organizační složky státu - státní správa celkem 226 855 192 2 166 069 224 689 123 535,44 34 970 545 345 267 30 175 859 515 169 408 1 273 33 721 554 955 584 30 239 539 524 716 045 1 251 34 956 10 561 142 42 927 977 0
v tom:

- Česká inspekce životního prostředí 226 855 192 2 166 069 224 689 123 535,44 34 970 242 916 825 3 035 955 239 880 870 601 33 261 248 100 825 3 035 955 245 064 870 601 33 980 2 198 967 16 029 375 0
z toho:     rozpočtová položka 5011 33 777 701 94,04 29 932 39 383 714 98 33 490 23 383 714 98 19 884 16 029 375
              rozpočtová položka 5013 190 911 422 441,40 36 043 200 497 156 503 33 217 221 681 156 503 36 727 0
- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 0 0 0 0,00 0 302 428 442 27 139 904 275 288 538 672 34 133 306 854 759 27 203 584 279 651 175 650 35 858 8 362 175 26 898 602 0
z toho:     rozpočtová položka 5011 0 0,00 0 49 197 237 131 31 301 52 848 769 116 37 888 3 805 897
              rozpočtová položka 5013 0 0,00 0 226 091 301 541 34 818 226 802 406 534 35 416 23 092 705

b) Ostatní organizační složky státu celkem 256 474 444 23 231 103 233 243 341 590,49 32 917 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
z toho:     rozpočtová položka 5011 29 869 462 89,19 27 908 0 0 0 0 0 0
              rozpočtová položka 5013 203 373 879 501,30 33 808 0 0 0 0 0 0
              rozpočtová položka 5014 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0
              rozpočtová položka 5022 0 0 0

Příspěvkové organizace celkem 768 780 947 35 920 862 732 860 085 1 703,58 35 849 736 067 066 20 249 069 715 817 997 1 715 34 782 764 668 260 26 311 042 738 357 218 1 754 35 084 5 620 085 68 694 784 80
z toho:     Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma zaměstnanců na služeb. místech 732 860 085 1 703,58 35 849 715 817 997 1 715 34 782 738 357 218 1 754 35 084 68 694 784 80

Organizační složky státu a příspěvkové organizace celkem 1 607 532 993 70 987 994 1 536 544 999 3 411,51 37 533 1 651 756 633 62 419 998 1 589 336 635 3 622 36 566 1 689 467 704 68 853 651 1 620 614 053 3 638 37 124 28 633 997 199 692 971 80

 Vypracoval: Radka Pokorná 267 122 098 Kontroloval: Luboš Dufek 267 122 026

Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků za rok 2019

Skutečnost za rok 2018 Schválený rozpočet na rok 2019 Rozpočet 2019 po změnách podle § 23 odstavec 1 písm. a)
Změny rozpočtu 2019 podle § 23 odstavec 

1 písm. b) 

z toho:

Přepočtený počet 
zaměstnanců

Průměrný 
plat

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy Přepočtený počet 

zaměstnanců

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho:

Počet 
zaměstnanců 

Průměrný 
plat

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho:

Počet 
zaměstnanců 

Průměrný 
plat

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního prostředí

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč

a 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Organizační složky státu celkem 0 10 933 345 0 1 067 878 198,40 65 556 521 1 002 321 677 1 884,08 44 333 921 442 889 42 999 849 878 443 040 1 736,51 42 156 11 827 160 64 721 735 0
v tom:

a) Státní správa celkem 0 10 933 345 0 1 067 878 198 65 556 521 1 002 321 677 1 884,08 44 333 921 442 889 42 999 849 878 443 040 1 736,51 42 156 11 827 160 64 721 735 0
v tom :

I. Ústřední orgán státní správy   0 0 470 366 840 24 755 840 445 611 000 633,17 58 648 371 457 256 10 620 847 360 836 409 576,13 52 193 3 118 211 27 069 498 0
z toho:     rozpočtová položka 5011 96 746 398 125,17 64 410 54 402 233 108,05 41 958 11 130 183
              rozpočtová položka 5013 348 864 602 508,00 57 228 306 434 176 468,08 54 555 15 939 315
              rozpočtová položka 5022 1 735 200 1 256 800 1 256 800
II. Organizační složky státu - státní správa celkem 0 10 933 345 0 597 511 358 40 800 681 556 710 677 1 250,91 37 087 549 985 633 32 379 002 517 606 631 1 160,38 37 172 8 708 949 37 652 237 0
v tom:

- Česká inspekce životního prostředí 0 0 266 329 167 5 234 922 261 094 245 601,00 36 203 255 594 182 2 561 158 253 033 024 548,10 38 471 1 628 614 16 029 375 0
z toho:     rozpočtová položka 5011 39 413 089 98,00 33 515 36 330 315 93,96 32 221 16 029 375
              rozpočtová položka 5013 221 681 156 503,00 36 727 216 702 709 454,14 39 764 0
- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 10 933 345 0 331 182 191 35 565 759 295 616 432 649,91 37 905 294 391 451 29 817 844 264 573 607 612,28 36 009 7 080 335 21 622 862 0
z toho:     rozpočtová položka 5011 8 297 832 48 356 834 116,24 34 667 38 130 043 104,51 30 404 2 106 792
              rozpočtová položka 5013 2 635 513 247 259 598 533,67 38 610 226 443 564 507,77 37 163 19 516 070

b) Ostatní organizační složky státu celkem 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0
z toho:     rozpočtová položka 5011 0 0,00 0 0
              rozpočtová položka 5013 0 0,00 0 0
              rozpočtová položka 5014 0 0,00 0 0
              rozpočtová položka 5022 0

Příspěvkové organizace celkem 0 0 838 983 129 31 931 127 807 052 002 1 834,23 36 666 809 955 779 31 923 373 778 032 406 1 729,66 37 485 0 0 0

z toho:     Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma zaměstnanců na služeb. místech 807 052 002 1 834,23 36 666 778 032 406 1 729,66 37 485

Organizační složky státu a příspěvkové organizace celkem 0 10 933 345 0 1 906 861 327 97 487 648 1 809 373 679 3 718,31 40 551 1 731 398 668 74 923 222 1 656 475 446 3 466 39 825 11 827 160 64 721 735 0

Změny rozpočtu 2019 podle § 23 odstavec 
1 písm. c)

Konečný rozpočet 2019 Skutečnost za rok 2019
Čerpání nároku na použití úspor z 

minulých let podle § 47 rozpočtových 
pravidel

Prostředky na platy 

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy Přepočtený počet 

zaměstnanců

Prostředky na platy a ostatní 
platby za provedenou práci 

(mzdové náklady)
Průměrný plat

Ostatní platby za 
provedenou práci (OON)

Prostředky na platy Průměrný 
přepočtený počet 

zaměstnanců

z toho:

Počet 
zaměstnanců v 

ročním průměru

Průměrný 
plat

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho:

Průměrný 
přepočtený počet 

zaměstnanců

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního prostředí Tabulka  č. 3

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč
a 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Organizační složky státu celkem 0 0 0 0 2 281 198 5 0 0 0
v tom:

a) Státní správa celkem 0 0 0 0 2 281 198 5 0 0 0
v tom :

I. Ústřední orgán státní správy   0 0 0 0 0 0
z toho:     rozpočtová položka 5011

              rozpočtová položka 5013

              rozpočtová položka 5022

II. Organizační složky státu - státní správa celkem 0 0 0 0 2 281 198 5 0 0 0
v tom:

- Česká inspekce životního prostředí 0 0 0 0 0 0
z toho:     rozpočtová položka 5011

              rozpočtová položka 5013

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 0 0 2 281 198 5 0 0
z toho:     rozpočtová položka 5011 1 185 026 3
              rozpočtová položka 5013 1 096 172 2

b) Ostatní organizační složky státu celkem 0 0 0 0 0 0
z toho:     rozpočtová položka 5011

              rozpočtová položka 5013

              rozpočtová položka 5014

              rozpočtová položka 5022

Příspěvkové organizace celkem 5 568 685 38 999 547 25 0 15 602 807 0 0 0 0 85 497 933
z toho:     Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma zaměstnanců na služeb. místech 38 999 547 25 15 602 807 0 0 0 85 497 933

Organizační složky státu a příspěvkové organizace celkem 5 568 685 38 999 547 25 0 17 884 005 5 0 0 0 85 497 933

Čerpání v dalších případech překročení 
povoleného MF a čerpání prostředků na 

podporu vědy a výzkumu
Čerpání mimorozpočtových zdrojů

Čerpání prostředků vyčleněných z limitů 
regulace zaměstnanosti včetně 

souvisejícího počtu zaměstnanců
Zůstatek 

fondu odměn 
k 31.12.2019

Průměrný 
přepočtený počet 

zaměstnanců

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy Průměrný 

přepočtený počet 
zaměstnanců

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy Průměrný 

přepočtený počet 
zaměstnanců

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního prostředí     Tabulka č. 4 strana 1

v tis. Kč

Organizace

běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové
výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Organizační složky státu

2. Příspěvkové organizace

3. OS a PO v působnosti ÚSC

4. Vysoké školy

5. Veřejné výzkumný instituce

6. Podnikatelské subjekty
7. Neziskové a podobné organizace 

8. Účelové výdaje celkem

v tis. Kč

běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové
výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Organizační složky státu 412,72 0,00 412,72 392,59 0,00 392,59 0,00 0,00 0,00

2. Příspěvkové organizace 126 717,86 0,00 126 717,86 126 717,86 0,00 126 717,86 0,00 0,00 0,00

3. OS a PO v působnosti ÚSC

4. Vysoké školy

5. Veřejné výzkumný instituce 96 269,62 34 200,00 130 469,62 96 269,62 34 199,40 130 469,02 0,00 0,00 0,00

6. Podnikatelské subjekty
7. Neziskové a podobné organizace 

8. Institucionální výdaje celkem 223 400,20 34 200,00 257 600,20 223 380,06 34 199,40 257 579,46 0,00 0,00 0,00

 A. Přehled účelových výdajů na podporu výzkumu, vývoje a inovací v roce 2019   

Přehled výdajů státního rozpočtu na podporu výzkumu, vývoje a inovací

z rezervního fondu z předchozích let

Rozpočet

Rozpočet Skutečnost

po změnách 2019  k 31.12.2019
 z toho čerpáno

řádek

řádek

 B. Přehled institucionálních výdajů na podporu výzkumu, vývoje a inovací v roce 2019   

z předchozích letz rezervního fonduOrganizace

z toho nároky 

Skutečnost

po změnách 2019  k 31.12.2019
 z toho čerpáno z toho nároky 
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    Tabulka č. 4 strana 2

v tis. Kč

běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové
výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

1.a. v tom: ze státního rozpočtu

1.b.

1.1.

1.1.a. v tom: ze státního rozpočtu

1.1.b.

1.2.

1.2.a. v tom: ze státního rozpočtu

1.2.b.

v tis. Kč

běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové
výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 223 400,20 34 200,00 257 600,20 223 380,06 34 199,40 257 579,46 0,00 0,00 0,00

1.1. v tom: státní rozpočet (A.8.+ B.8.) 223 400,20 34 200,00 257 600,20 223 380,06 34 199,40 257 579,46 0,00 0,00 0,00

1.2.

z rezervního fondu

výdaje na zahraniční programy celkem

kryté příjmy ze zahraničních programů

výdaje na zahraniční programy celkem (EU)

kryté příjmy ze zahraničních programů

výdaje na výzkum a vývoje celkem včetně 
zahraničních programů

     v roce 2019                    

z předchozích let

výdaje na zahraniční programy celkem                 
(EHP Norsko)

řádek

   kryté příjmy ze zahraničních programů (= C.1.b.) 

Rozpočet Skutečnost

     C. Přehled výdajů na podporu výzkumu, vývoje a inovací na programy spolufinancované z prostředků ze zahraničních programů          

z předchozích letz rezervního fondu

D. Přehled výdajů na podporu výzkumu, vývoje a inovací celkem, 
 včetně programů spolufinancovaných z prostředků zahraničních programů, v roce 2019

po změnách 2019  k 31.12.2019
 z toho čerpáno z toho nároky 

po změnách 2019  k 31.12.2019
 z toho čerpáno z toho nároky 

Rozpočet Skutečnost

řádek

kryté příjmy ze zahraničních programů
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    Tabulka č. 4 strana 3

v tis. Kč

Nároky Nároky

běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové
výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
2. 202,40 0,00 202,40 202,40 0,00 202,40 223,13 0,00 223,13

2.1.               z toho spolufinancování
3.

1.+2.+3. Celkem 202,40 0,00 202,40 202,40 0,00 202,40 223,13 0,00 223,13

Vysvětlivky k tabulkám A.+B.:

řádek 1 a 2: státní organizace

řádek 3: organizační složky a příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky ve smyslu ust. § 23 zákona č. 250/2000 Sb. 

řádek 4: veřejné vysoké školy, vojenské a policejní vysoké školy, soukromé vysoké školy bez ohledu na právní formu (o tyto údaje budou nižší ostatní uvedené právní formy)

řádek 5: zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích

řádek 7: podle podseskupení položek platné rozpočtové skladby

Vysvětlivky k tabulce C:

Jednotlivé kategorie zahraničních programů budou uvedeny jak je člení zákon o státním rozpočtu, lze přidat podřádky, např. 1.3., 1.4.

Na řádcích "ze státního rozpočtu" bude uvedeno spolufinancování jednotlivých kategorií zahraničních programů zahrnuté v institucionálních výdajích.

Na řádcích "kryté příjmy ze zahraničních programů" bude uvedena výše předfinancování  (i v tabulkách D. a E.)

Vysvětlivky k tabulce E :

V případě, že má kapitola více kategorií zahraničních programů, bude řádek 3 rozdělen podle nich. 

řádek 2.1. - bude uvedeno spolufinancování ze státního rozpočtu k zahraničním programům uvedeným na řádku 3.

Údaje v přehledech  musí odpovídat příslušným údajům v účetních a finančních výkazech a budou doloženy podrobným komentářem 

Vypracoval: Radka Pokorná 267 122 098 Kontroloval: Luboš Dufek 267 122 026 Datum: 14.2.2020

 (jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis)  (jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis)

Institucionální prostředky

kryté příjmy ze zahraničních programů 

k 1.1.2020

Účelové prostředky 

k 31.12.2019

E. Stav nároků z nespotřebovaných výdajů na podporu výzkumu, vývoje a inovací 

Nároky 

k 1.1.2019
řádek
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního prostředí

Přehled výdajů organizačních složek státu, příspěvků a dotací příspěvkovým a podobným organizacím,
transferů a půjčených prostředků (návratných finančních výpomocí) krajům a obcím, podnikatelským  

a jiným subjektům z rozpočtu kapitoly 

v tis. Kč
Rozpočet 2019 Skutečnost

schválený po změnách  k 31. 12. 2019

Běžné výdaje organizačních složek státu celkem 2 473 720,70 2 094 779,56 1 834 599,02
 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

Kapitálové výdaje organizačních složek státu celkem 10 036 769,99 4 994 467,51 227 842,46
 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím celkem 1 161 522,82 1 480 975,85 1 713 843,59
 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

Investiční příspěvky příspěvkovým organizacím celkem 9 790,39 288 519,57 705 788,54
 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery a půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) krajům a obcím celkem 37 600,00 531 050,86 718 736,89
 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

transfery 37 600,00 531 050,86 718 736,89
půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) 0,00 0,00 0,00

Investiční transfery a půjčené prostředky krajům a obcím celkem 0,00 5 405 242,72 7 008 918,89
 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

transfery 0,00 5 405 242,72 7 008 918,89
půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery a půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) podnikatelským subjektům
 a neziskovým institucím celkem 48 015,00 203 475,76 393 573,10
 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

transfery 48 015,00 203 475,76 393 573,10
půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) 0,00 0,00 0,00

Investiční transfery a půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) podnikatelským subjektům 
a neziskovým institucím celkem 0,00 1 503 206,22 2 077 120,17
 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

transfery 0,00 1 503 206,22 2 077 120,17
půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční příspěvky státním fondům celkem 54 398,66 70 948,60 278 408,10
 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

Investiční příspěvky státním fondům celkem 1 952,47 0,00 209,30
 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

celkem
 z toho: neinvestiční

investiční

Běžné výdaje kapitoly celkem 4 025 257,18 4 796 439,15 5 387 801,92
 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

Kapitálové výdaje kapitoly celkem 10 048 512,85 12 564 502,19 12 141 599,60
 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

Vypracoval: Radka Pokorná tel. 267 122 098 Kontroloval:  Luboš Dufek tel. 267 122 026
(jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis) (jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis) Datum: 14.02.2020

Transfery a půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) Regionálním radám regionů soudržnosti

Tabulka č. 5
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního prostředí   Tabulka č. 6

Přehled účelových transferů a půjčených prostředků (návratných finančních výpomocí) 

v tis. Kč
Rozpočet 2019 Skutečnost

schválený po změnách  k 31.12.2019

Účelové neinvestiční transfery krajům celkem 0,00 90 061,33 102 514,34

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

Účelové investiční transfery krajům celkem 0,00 1 967 752,96 2 325 336,38

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

Účelové neinvestiční půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) 

krajům celkem

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami

Účelové investiční půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) 

krajům celkem

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami

Účelové neinvestiční transfery obcím celkem 37 600,00 440 989,52 616 222,55

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

Účelové investiční transfery obcím celkem 0,00 3 437 489,76 4 683 582,51

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

Účelové neinvestiční půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) 

obcím celkem

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami

Účelové investiční půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) 

obcím celkem

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami

Účelové transfery a půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) 

Regionálním radám regionů soudržnosti celkem

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami

Vypracoval: Radka Pokorná 267 122 098 Kontroloval: Luboš Dufek 267 122 026 Datum: 14.2.2020
(jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis) (jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis)

krajům, obcím a jiným subjektům z rozpočtu kapitoly
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Skutečnost Skutečnost

115 020 134 027,88 - 54 993,38 - -

134 027,88 - 54 993,38 - -

115 030 116 911,96 60,8 38 256,62 116,7 68,9

116 911,96 60,8 38 256,62 116,7 68,9

0,00 - 0,00 - -

115 160 882,82 - 7 279,00 - -

882,82 - 7 279,00 - -

115 170 470,09 100,0 14 176,02 48,0 48,8

470,09 100,0 14 176,02 48,0 48,8

0,00 - 0,00 - -

115 270 0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

115 280 1 829 880,47 85,7 54 235,60 712,1 87,9

1 829 880,47 85,7 54 235,60 712,1 87,9

0,00 - 0,00 - -

115 290 46 315,42 - 0,00 - -

46 315,42 - 0,00 - -

115 310 9 962 699,52 98,0 1 402 013,03 171,1 103,5

0,00 - 95,05 15,4 0,9

9 962 699,52 98,1 1 401 917,98 171,2 103,6

9 378 223,23 100,8 794 478,12 168,8 104,1

0,00 - 95,05 15,4 1,1

9 378 223,23 100,9 794 383,06 169,0 104,1

584 476,29 68,2 607 534,92 174,2 98,9

0,00 - 0,00 - -

584 476,29 68,4 607 534,92 174,2 99,1

115 320 16 212,03 41,3 1 329,09 1 070,8 44,5

3 177,98 8,1 270,88 218,2 8,8

13 034,05 25 556,5 1 058,21 - 27 631,4

15 792,03 40,3 1 329,09 1 070,8 43,5

3 177,98 8,1 270,88 218,2 8,8

12 614,05 - 1 058,21 - -

420,00 823,5 0,00 - 823,5

420,00 823,5 0,00 - 823,5

12 107 400,20 96,6 1 572 282,75 176,7 101,9

Vypracoval: Agata Zemanová, 267122411 Kontroloval: Radka Janáková, 267122852

Celkem za všechny programy

*) Název operačního programu/finančního mechanizmu podle číselníku nástrojů uveřejněného na internetových stránkách Ministerstva financí

Datum: 5. 2. 2020

(příjmení, telefon, podpis) (příjmení, telefon, podpis)

10 048 512,85 12 530 302,19 109 081,93 889 649,79 10 157 594,78 13 419 951,98 13 679 682,94

KP Life+

Z rozpočtu EU/FM 51,00 51,00 0,00 0,00 51,00 51,00 420,00

0,00 0,00 51,00 51,00 420,0051,00 51,00

Z rozpočtu ČR (národní prostředky) 0,00 39 232,38 0,00 124,13 0,00 39 356,50 3 448,86

Z rozpočtu EU/FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 672,27

EU/FM 51,00 51,00 0,00 0,00 51,00 51,00 14 092,27

Integrovaný regionální operační program 2014+ 39 356,50 17 121,120,00 39 232,38 0,00 124,13 0,00

Z rozpočtu ČR (národní prostředky) 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00

Z rozpočtu EU/FM 1 203 257,82 1 192 011,21592 622,95 854 434,13 11 439,94 348 823,69 604 062,89

Z rozpočtu EU/FM 6 864 468,89 9 297 827,54 3 502,00 470 143,35 6 867 970,89 9 767 970,89 10 172 606,29

OP Životní prostředí - ERDF2014+ 1 205 257,82 1 192 011,21594 622,95 856 434,13 11 439,94 348 823,69 606 062,89

OP Životní prostředí - CF 2014+

Z rozpočtu ČR (národní prostředky) 47 382,00 8 025,50 618,00 618,00 48 000,00 8 643,50 95,05

6 911 850,89 9 305 853,04 4 120,00 470 761,35 6 915 970,89 9 776 614,39 10 172 701,34

10 152 261,68 14 941,94 818 967,04 7 472 033,78 10 971 228,71 11 364 617,50

10 643,50 95,05ČR (národní prostředky) 49 382,00 10 025,50 618,00 618,00 50 000,00

EU/FM

Zelená úsporám - budovy veřejného sektoru 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 315,42

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nová zelená úsporám

ČR (národní prostředky) 2 318 480,74 2 135 956,27 62 029,26 7 616,00 2 380 510,00 2 143 572,27 1 884 116,07

2 318 480,74 2 135 956,27 62 029,26 7 616,00 2 380 510,00 2 143 572,27 1 884 116,07

EU/FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MŽP Likvidace škod po živelních pohromách 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 161,83

Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny - od r. 2019 0,00 470,09 30 000,00 29 529,92 30 000,00 30 000,00 14 646,11

Rozvoj a obnova MTZ systému řízení resortu MŽP - od. r. 2018 223 507,28 192 305,28 1 492,72 32 794,72 225 000,00 225 100,00 155 168,58

ČR (národní prostředky) 223 507,28 192 305,28 1 492,72 32 794,72 225 000,00 225 100,00 155 168,58

Rozvoj a obnova MTZ systému řízení MŽP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 021,26

ČR (národní prostředky) 0,00 189 021,260,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 470,09 30 000,00 29 529,92 30 000,00 30 000,00 14 646,11ČR (národní prostředky)

39 356,50 3 448,86ČR (národní prostředky) 0,00 39 232,38 0,00 124,13 0,00

Podpora účasti resortních organizací v projektech 51,00 39 283,38 0,00 124,13 51,00 39 407,50 17 541,12

Skutečnost %
plnění

Schválený Po změnách Schválený Po změnách Schválený Po změnách

ČR (národní prostředky) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ČR (národní prostředky) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 161,83

EU/FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tabulka č. 7

Výdaje účelově určené na programové financování

Kapitola: 315 Ministerstvo životního prostředí

Období: 2019

Kapitálové výdaje účelově určené na programové 
financování

Běžné výdaje účelově určené na programové 
financování

Výdaje účelově určené na programové financování 
celkem

Evidenční 
číslo 

programu
Název programu*) Rozpočet %

plnění
Rozpočet %

plnění
Rozpočet

ČR (národní prostředky) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 315,42

Operační program životní prostředí 2014-2020 7 506 473,84 10 162 287,18 15 559,94 819 585,04 7 522 033,78 10 981 872,21 11 364 712,55

EU/FM 7 457 091,84
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního prostředí

v tis. Kč

podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu EU
celkem podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu EU

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu EU
celkem podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu EU

celkem

kód slovy 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=7:4 11=8:5 12=9:6

C e l k e m   

04100 OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS - MMR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
05300 OP Životní prostředí - ERDF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
05400 OP Životní prostředí - CF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0

OP celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
04703 KP LIFE+ 36 000 67 400 103 400 36 000 67 400 103 400 18 994 26 314 45 309 52,8 39,0 43,8
04800 Twinning out 0 0 0 0 0 0 0 199 199 0,0 0,0 0,0

Komunitární programy a ostatní celkem 36 000 67 400 103 400 36 000 67 400 103 400 18 994 26 513 45 508 52,8 39,3 44,0
C e l k e m   36 000 67 400 103 400 36 000 67 400 103 400 18 994 26 513 45 508 52,8 39,3 44,0

10300 OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014+ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
10400 OP Zaměstnanost 2014+ 5 000 20 000 25 000 4 853 20 000 24 853 374 1 579 1 953 7,7 7,9 7,9
10601 OP Životní prostředí - ERDF2014+ 2 000 700 000 702 000 2 000 1 300 000 1 302 000 0 1 261 755 1 261 755 0,0 97,1 96,9
10602 OP Životní prostředí - CF 2014+ 67 500 6 967 971 7 035 471 28 144 9 867 971 9 896 114 12 471 10 242 681 10 255 152 44,3 103,8 103,6
10700 Integrovaný regionální operační program 2014+ 0 0 0 39 357 0 39 357 3 449 13 672 17 121 8,8 0,0 43,5
10905 OP Technická pomoc - Ostatní 2014+ 450 2 550 3 000 450 2 550 3 000 299 1 695 1 995 66,5 66,5 66,5
11001 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Pl 2014+ 1 500 0 1 500 1 500 0 1 500 0 0 0 0,0 0,0 0,0
11002 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Sl 2014+ 300 0 300 300 0 300 0 0 0 0,0 0,0 0,0
11003 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Rk 2014+ 3 000 10 000 13 000 3 000 10 000 13 000 1 613 14 958 16 571 53,8 149,6 127,5
11004 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Bv 2014+ 1 000 4 500 5 500 1 000 4 500 5 500 415 2 335 2 750 41,5 51,9 50,0
11005 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Ss 2014+ 2 000 1 500 3 500 2 000 1 500 3 500 2 274 1 188 3 462 113,7 79,2 98,9
11101 OP nadnárodní spolupráce Central Europe 2014+ 2 000 17 000 19 000 1 953 16 733 18 686 2 246 17 139 19 385 115,0 102,4 103,7
11102 OP nadnárodní spolupráce Danube 2014+ 850 1 800 2 650 897 2 067 2 964 391 2 216 2 608 43,6 107,2 88,0
12000 Jiné EU 2014+ 0 0 0 0 0 0 0 388 388 0,0 0,0 0,0

OP celkem 85 600 7 725 321 7 810 921 85 453 11 225 321 11 310 774 23 533 11 559 607 11 583 140 27,5 103,0 102,4
12104 KP Horizont 2020 2014+ 910 0 910 910 0 910 0 0 0 0,0 0,0 0,0

Komunitární programy a ostatní celkem 910 0 910 910 0 910 0 0 0 0,0 0,0 0,0
C e l k e m   86 510 7 725 321 7 811 831 86 363 11 225 321 11 311 684 23 533 11 559 607 11 583 140 27,2 103,0 102,4

122 510 7 792 721 7 915 231 122 363 11 292 721 11 415 084 42 527 11 586 121 11 628 648 34,8 102,6 101,9

Výdaje kapitoly na financování programů/projektů spolufinancovaných v roce 2019 ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu EU

programové období 2004-2006

programové období 2014-2020

Ú h r n e m 

% plnění
schválený

(bez společné zemědělské politiky)

po změnách
Program/Projekt - nástrojové třídění

Tabulka č. 8 str. 1
VÝDAJE KAPITOLY NA PROGRAMY/PROJEKTY SPOLUFINANCOVANÉ Z ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE NEBO FINANČNÍCH MECHANISMŮ

programové období 2007-2013

Státní rozpočet
Skutečnost k 31.12.2019



283 
           

podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu EU
celkem podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu EU

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu EU
celkem

kód slovy 13 14 15 16 17 18 19 20 21

C e l k e m   

04100 OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS - MMR 223 0 223 0 0 0 0 0 0
05300 OP Životní prostředí - ERDF 41 974 0 41 974 0 0 0 0 0 0
05400 OP Životní prostředí - CF 9 939 22 350 32 289 0 0 0 0 0 0

OP celkem 52 136 22 350 74 486 0 0 0 0 0 0
04703 KP LIFE+ 64 829 38 927 103 756 16 494 19 797 36 292 81 835 84 475 166 310
04800 Twinning out 0 0 0 0 0 0 0 190 190

Komunitární programy a ostatní celkem 64 829 38 927 103 756 16 494 19 797 36 292 81 835 84 665 166 500
C e l k e m   116 965 61 277 178 242 16 494 19 797 36 292 81 835 84 665 166 500

10300 OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014+ 1 250 23 500 24 750 0 0 0 1 250 23 500 24 750
10400 OP Zaměstnanost 2014+ 5 357 23 909 29 265 346 1 460 1 806 9 841 42 353 52 195
10601 OP Životní prostředí - ERDF2014+ 6 000 967 588 973 588 0 663 121 663 121 8 000 765 161 773 161
10602 OP Životní prostředí - CF 2014+ 224 525 2 389 205 2 613 730 3 088 2 398 061 2 401 149 240 332 2 244 999 2 485 331
10700 Integrovaný regionální operační program 2014+ 69 529 324 838 394 367 2 945 13 672 16 617 105 436 311 166 416 602
10905 OP Technická pomoc - Ostatní 2014+ 376 2 128 2 504 24 134 157 560 3 170 3 729
11001 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Pl 2014+ 1 997 1 000 2 997 0 0 0 3 497 1 000 4 497
11002 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Sl 2014+ 1 000 1 000 2 000 0 0 0 1 300 1 000 2 300
11003 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Rk 2014+ 2 046 24 412 26 458 1 288 13 115 14 403 3 433 19 454 22 887
11004 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Bv 2014+ 2 740 21 304 24 043 156 870 1 026 3 325 23 469 26 794
11005 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Ss 2014+ 5 664 10 961 16 625 2 149 483 2 632 5 390 11 273 16 663
11101 OP nadnárodní spolupráce Central Europe 2014+ 3 683 22 427 26 110 1 859 11 421 13 280 3 556 22 958 26 514
11102 OP nadnárodní spolupráce Danube 2014+ 1 323 7 664 8 987 258 1 465 1 724 1 828 7 515 9 344
12000 Jiné EU 2014+ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OP celkem 325 489 3 819 936 4 145 425 12 112 3 103 803 3 115 916 387 748 3 477 018 3 864 766
12104 KP Horizont 2020 2014+ 0 0 0 0 0 0 910 0 910

Komunitární programy a ostatní celkem 0 0 0 0 0 0 910 0 910
C e l k e m   325 489 3 819 936 4 145 425 12 112 3 103 803 3 115 916 388 658 3 477 018 3 865 676

442 454 3 881 213 4 323 666 28 607 3 123 601 3 152 207 470 493 3 561 683 4 032 176

Vypracoval: Agata Zemanová, 267122411 Kontroloval: Radka Janáková, 267122852 Datum: 5. 2. 2020
(jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis) (jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis)

programové období 2004-2006

programové období 2007-2013

programové období 2014-2020

Ú h r n e m 

Program/Projekt - nástrojové třídění

Nároky z nespotřebovaných výdajů
stav k 1.1.2019 skutečné čerpání k 31.12.2019 stav k 1.1.2020
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního prostředí

v tis. Kč

podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu 

donorských zemí 
FM

celkem podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu 

donorských zemí 
FM

celkem podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu 

donorských zemí 
FM

celkem podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu 

donorských 
zemí FM

celkem

kód slovy 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=7:4 11=8:5 12=9:6
06003 FM EHP/Norsko 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
06004 EHP/Norsko 3 6 450 18 000 24 450 6 450 18 000 24 450 0 0 0 0,0 0,0 0,0

C e l k e m   6 450 18 000 24 450 6 450 18 000 24 450 0 0 0 0,0 0,0 0,0

v tis. Kč

podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu 

donorských zemí 
FM

celkem podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu 

donorských zemí 
FM

celkem podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu 

donorských zemí 
FM

celkem

kód slovy 13 14 15 16 17 18 19 20 21
06003 FM EHP/Norsko 2 10 175 10 611 20 786 0 0 0 8 142 9 121 17 262
06004 EHP/Norsko 3 600 3 400 4 000 0 0 0 7 050 21 400 28 450

C e l k e m   10 775 14 011 24 786 0 0 0 15 192 30 521 45 712

Vypracoval: Agata Zemanová, 267122411 Kontroloval: Radka Janáková, 267122852 Datum: 5. 2. 2020
(jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis) (jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis)

Výdaje kapitoly na financování programů/projektů spolufinancovaných v roce 2019 ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu donorských zemí v rámci finančních mechanismů

Finanční mechanismus

Státní rozpočet
Skutečnost k 31.12.2019 % plnění

schválený po změnách

Tabulka č. 8 str. 2

Finanční mechanismus

Nároky z nespotřebovaných výdajů
stav k 1.1.2019 skutečné čerpání k 31.12.2019 stav k 1.1.2020
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního prostředí

z toho: z toho: z toho:

ADMINISTRATIVNÍ PERSONÁLNÍ KAPACITY 1)

ADMINISTRATIVNÍ personální kapacity OSS celkem x 52 586 ############ 14,67 0,00 35,38 50,05 4 738 459 0 227 016 4 965 475 26 844 706 0 1 286 376 28 131 082 31 583 165 0 1 513 392 33 096 557

A x 53 116 ############ 13,12 0,00 33,38 46,50 4 446 684 0 x 4 446 684 25 191 972 0 x 25 191 972 29 638 656 0 x 29 638 656

B x 45 646 ############ 1,55 0,00 2,00 3,55 291 775 0 x 291 775 1 652 734 0 x 1 652 734 1 944 509 0 x 1 944 509

C x x x x x x x x x 227 016 227 016 x x 1 286 376 1 286 376 x x 1 513 392 1 513 392

v tom: I. Ústřední orgán státní správy celkem x 52 586 ############ 14,67 0,00 35,38 50,05 4 738 459 0 227 016 4 965 475 26 844 706 0 1 286 376 28 131 082 31 583 165 0 1 513 392 33 096 557

A x 53 116 ############ 13,12 0,00 33,38 46,50 4 446 684 0 x 4 446 684 25 191 972 0 x 25 191 972 29 638 656 0 x 29 638 656

B x 45 646 ############ 1,55 0,00 2,00 3,55 291 775 0 x 291 775 1 652 734 0 x 1 652 734 1 944 509 0 x 1 944 509

C x x x x x x x x x 227 016 227 016 x x 1 286 376 1 286 376 x x 1 513 392 1 513 392

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) TA OPŽP2014+; 10602 52 586 ############ 14,67 0,00 35,38 50,05 4 738 459 0 227 016 4 738 459 26 844 706 0 1 286 376 26 844 706 31 583 165 0 1 513 392 33 096 557

A x 53 116 ############ 13,12 33,38 46,50 4 446 684 x 4 446 684 25 191 972 x 25 191 972 29 638 656 0 x 29 638 656

B x 45 646 ############ 1,55 2,00 3,55 291 775 x 291 775 1 652 734 x 1 652 734 1 944 509 0 x 1 944 509

C x x x x x x x x x 227 016 227 016 x x 1 286 376 1 286 376 x x 1 513 392 1 513 392

ADMINISTRATIVNÍ kapacity OSS a SPO celkem x 52 586 ############ 14,67 0,00 35,38 50,05 4 738 459 0 227 016 4 965 475 26 844 706 0 1 286 376 28 131 082 31 583 165 0 1 513 392 33 096 557

A x 53 116 ############ 13,12 0,00 33,38 46,50 4 446 684 0 x 4 446 684 25 191 972 0 x 25 191 972 29 638 656 0 x 29 638 656
B x 45 646 ############ 1,55 0,00 2,00 3,55 291 775 0 x 291 775 1 652 734 0 x 1 652 734 1 944 509 0 x 1 944 509

C x x x x x x x x x 227 016 227 016 x x 1 286 376 1 286 376 x x 1 513 392 1 513 392

OSTATNÍ PERSONÁLNÍ KAPACITY 7)

OSTATNÍ personální kapacity OSS celkem x 33 436 ############ 37,37 0,00 109,31 146,68 6 446 426 0 655 881 7 102 307 52 405 612 0 29 587 078 81 992 690 58 852 038 0 30 242 959 89 094 997

A x 34 595 ############ 37,02 0,00 53,23 90,25 3 800 225 0 x 3 800 225 33 666 567 0 x 33 666 567 37 466 792 0 x 37 466 792
B x 31 581 ############ 0,35 0,00 56,08 56,43 2 646 201 0 x 2 646 201 18 739 045 0 x 18 739 045 21 385 246 0 x 21 385 246
C x x x x x x x x x 655 881 655 881 x x 29 587 078 29 587 078 x x 30 242 959 30 242 959
v tom: I. Ústřední orgán státní správy celkem x 36 375 ############ 0,17 0,00 15,19 15,36 2 622 943 0 626 698 3 249 641 4 081 756 0 854 496 4 936 252 6 704 699 0 1 481 194 8 185 893
A x 77 194 ############ 0,17 0,00 0,00 0,17 23 644 0 x 23 644 133 832 0 x 133 832 157 476 0 x 157 476

B x 35 918 ############ 0,00 0,00 15,19 15,19 2 599 299 0 x 2 599 299 3 947 924 0 x 3 947 924 6 547 223 0 x 6 547 223
C x x x x x x x x x 626 698 626 698 x x 854 496 854 496 x x 1 481 194 1 481 194

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) KP LIFE; 04703 33 413 ############ 0,00 0,00 4,75 4,75 1 851 190 0 520 802 2 371 992 53 370 0 306 692 360 062 1 904 560 0 827 494 2 732 054

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 33 413 ############ 4,75 4,75 1 851 190 x 1 851 190 53 370 x 53 370 1 904 560 0 x 1 904 560
C x x x x x x x x x 520 802 520 802 x x 306 692 306 692 x x 827 494 827 494

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) OP Zaměstnanost; 10400 45 085 ############ 0,00 0,00 2,30 2,30 238 221 0 36 236 274 457 1 006 138 0 153 064 1 159 202 1 244 359 0 189 300 1 433 659

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0

B x 45 085 ############ 2,30 2,30 238 221 x 238 221 1 006 138 x 1 006 138 1 244 359 0 x 1 244 359
C x x x x x x x x x 36 236 36 236 x x 153 064 153 064 x x 189 300 189 300

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) OP TP 2014+; 10905 39 954 ############ 0,17 0,00 2,83 3,00 215 823 0 0 215 823 1 222 515 0 0 1 222 515 1 438 338 0 0 1 438 338

A x 77 194 ############ 0,17 0,17 23 644 x 23 644 133 832 x 133 832 157 476 0 x 157 476
B x 37 717 ############ 2,83 2,83 192 179 x 192 179 1 088 683 x 1 088 683 1 280 862 0 x 1 280 862

C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) PS INTERREG ČR-Rk 2014+; 

11003
27 235 ############ 0,00 0,00 2,31 2,31 113 277 0 0 113 277 641 664 0 0 641 664 754 941 0 0 754 941

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 27 235 ############ 2,31 2,31 113 277 x 113 277 641 664 x 641 664 754 941 0 x 754 941

C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) PS INTERREG ČR-Ss 2014+; 

11005
#DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 28 290 28 290 0 0 160 310 160 310 0 0 188 600 188 600

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0

B x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
C x x x x x x x x x 28 290 28 290 x x 160 310 160 310 x x 188 600 188 600

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) OP NS Central Europe; 11101 37 847 ############ 0,00 0,00 3,00 3,00 204 432 0 41 370 245 802 1 158 069 0 234 430 1 392 499 1 362 501 0 275 800 1 638 301

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 37 847 ############ 3,00 3,00 204 432 x 204 432 1 158 069 x 1 158 069 1 362 501 0 x 1 362 501

C x x x x x x x x x 41 370 41 370 x x 234 430 234 430 x x 275 800 275 800

 Objem prostředků na platy, ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady a počet zaměstnanců zapojených do oblasti čerpání prostředků z rozpočtu Evropské unie a finančních mechanismů za rok 2019

A - rozpočtová položka 5013 (u OSS); platy zaměstnanců na 
služebních místech dle zákona o státní službě (SPO)

B - podseskupení položek 501 vyjma položky 5013 (u OSS); 
platy zaměstnanců vyjma těch na služebních místech dle 
zákona o státní službě (u SPO)

C - podseskupení položek 502 (OSS); ostatní osobní 
náklady (SPO)

program / projekt;
kód - nástrojové třídění 2) průměrný měsíční plat v Kč

průměrná 
měsíční 

motivace (plat 
SR) v Kč

průměrný přepočtený počet zaměstnanců 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady (OPPP/OON) v Kč 

spolufinancování ČR ze SR kryto příjmy z rozpočtu EU/FM celkem

jednorázové 
navýšení 

(přepočet na 
úvazky a 
celorok) 5)

platy a OPPP/OON

prostředky na 
platy

OPPP/OON

platy a OPPP/OON
kmenoví 

zaměstnanci (plat 
plně SR) - 

motivace (fyzické 
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z toho: z toho: z toho:

II. Organizační složky státu - státní správa celkem x 33 092 ############ 37,20 0,00 94,12 131,32 3 823 483 0 29 183 3 852 666 48 323 856 0 28 732 582 77 056 438 52 147 339 0 28 761 765 80 909 104
A x 34 515 ############ 36,85 0,00 53,23 90,08 3 776 581 0 x 3 776 581 33 532 735 0 x 33 532 735 37 309 316 0 x 37 309 316

B x 29 983 ############ 0,35 0,00 40,89 41,24 46 902 0 x 46 902 14 791 121 0 x 14 791 121 14 838 023 0 x 14 838 023
C x x x x x x x x x 29 183 29 183 x x 28 732 582 28 732 582 x x 28 761 765 28 761 765
v tom: AOPK x 33 092 ############ 37,20 0,00 94,12 131,32 3 823 483 0 29 183 3 852 666 48 323 856 0 28 732 582 77 056 438 52 147 339 0 28 761 765 80 909 104

A x 34 515 ############ 36,85 0,00 53,23 90,08 3 776 581 0 x 3 776 581 33 532 735 0 x 33 532 735 37 309 316 0 x 37 309 316
B x 29 983 ############ 0,35 0,00 40,89 41,24 46 902 0 x 46 902 14 791 121 0 x 14 791 121 14 838 023 0 x 14 838 023

C x x x x x x x x x 29 183 29 183 x x 28 732 582 28 732 582 x x 28 761 765 28 761 765

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) KP LIFE; 04703 29 988 ############ 0,00 0,00 11,70 11,70 0 0 0 0 4 210 385 0 35 420 4 245 805 4 210 385 0 35 420 4 245 805

A x 31 232 ############ 4,57 4,57 x 0 1 712 755 x 1 712 755 1 712 755 0 x 1 712 755
B x 29 192 ############ 7,13 7,13 x 0 2 497 630 x 2 497 630 2 497 630 0 x 2 497 630

C x x x x x x x x x 0 x x 35 420 35 420 x x 35 420 35 420

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) OPŽP ERDF; 10601 29 818 ############ 0,00 0,00 61,97 61,97 0 0 0 0 22 174 139 0 28 531 815 50 705 954 22 174 139 0 28 531 815 50 705 954

A x 29 553 ############ 28,61 28,61 x 0 10 146 067 x 10 146 067 10 146 067 0 x 10 146 067
B x 30 046 ############ 33,36 33,36 x 0 12 028 072 x 12 028 072 12 028 072 0 x 12 028 072

C x x x x x x x x x 0 x x 28 531 815 28 531 815 x x 28 531 815 28 531 815

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) TA OPŽP 2014+; 10602 38 882 ############ 37,20 0,00 8,42 45,62 3 194 361 0 0 3 194 361 18 091 326 0 0 18 091 326 21 285 687 0 0 21 285 687

A x 38 851 ############ 36,85 8,42 45,27 3 167 333 x 3 167 333 17 938 327 x 17 938 327 21 105 660 0 x 21 105 660
B x 42 864 ############ 0,35 0,00 0,35 27 028 x 27 028 152 999 x 152 999 180 027 0 x 180 027

C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) PS INTERREG ČR-Rk 2014+; 
11003

30 768 ############ 0,00 0,00 3,07 3,07 170 161 0 0 170 161 963 347 0 0 963 347 1 133 508 0 0 1 133 508

A x 30 992 ############ 2,87 2,87 160 224 x 160 224 907 137 x 907 137 1 067 361 0 x 1 067 361

B x 27 561 ############ 0,20 0,20 9 937 x 9 937 56 210 x 56 210 66 147 0 x 66 147
C x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) PS INTERREG ČR-Bv 2014+; 
11004

28 907 ############ 0,00 0,00 1,50 1,50 78 106 0 0 78 106 442 221 0 0 442 221 520 327 0 0 520 327

A x 29 114 ############ 1,30 1,30 68 169 x 68 169 386 011 x 386 011 454 180 0 x 454 180

B x 27 561 ############ 0,20 0,20 9 937 x 9 937 56 210 x 56 210 66 147 0 x 66 147
C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) PS INTERREG ČR-Ss 2014+; 
11005

29 777 ############ 0,00 0,00 1,90 1,90 101 885 0 0 101 885 577 028 0 0 577 028 678 913 0 0 678 913

A x 29 777 ############ 1,90 1,90 101 885 x 101 885 577 028 x 577 028 678 913 0 x 678 913
B x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 0,00 0 x 0 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x x 0 0 x x 0 0 x x 0 0

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) OP NS Central Europe; 11101 33 811 ############ 0,00 0,00 1,40 1,40 85 278 0 15 128 100 406 482 752 0 85 727 568 479 568 030 0 100 855 668 885

A x 33 811 ############ 1,40 1,40 85 278 x 85 278 482 752 x 482 752 568 030 0 x 568 030

B x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x x 15 128 15 128 x x 85 727 85 727 x x 100 855 100 855

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) OP NS Danube; 11102 34 042 ############ 0,00 0,00 3,16 3,16 193 692 0 14 055 207 747 1 097 175 0 79 620 1 176 795 1 290 867 0 93 675 1 384 542

A x 34 042 ############ 3,16 3,16 193 692 x 193 692 1 097 175 x 1 097 175 1 290 867 0 x 1 290 867

B x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x x 14 055 14 055 x x 79 620 79 620 x x 93 675 93 675

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) Jiné EU 2014+; 12000 23 790 ############ 0,00 0,00 1,00 1,00 0 0 0 0 285 483 0 0 285 483 285 483 0 0 285 483

A x 23 790 ############ 1,00 1,00 0 0 x 0 285 483 x 285 483 285 483 0 x 285 483

B x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

A - rozpočtová položka 5013 (u OSS); platy zaměstnanců na 
služebních místech dle zákona o státní službě (SPO)

B - podseskupení položek 501 vyjma položky 5013 (u OSS); 
platy zaměstnanců vyjma těch na služebních místech dle 
zákona o státní službě (u SPO)

C - podseskupení položek 502 (OSS); ostatní osobní 
náklady (SPO)

program / projekt;
kód - nástrojové třídění 2) průměrný měsíční plat v Kč

průměrná 
měsíční 

motivace (plat 
SR) v Kč

průměrný přepočtený počet zaměstnanců 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady (OPPP/OON) v Kč 

spolufinancování ČR ze SR kryto příjmy z rozpočtu EU/FM celkem

jednorázové 
navýšení 

(přepočet na 
úvazky a 
celorok) 5)

platy a OPPP/OON

prostředky na 
platy
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z toho: z toho: z toho:

OSTATNÍ personální kapacity SPO celkem 6) x 35 308 2 641 28,10 4,00 44,17 72,27 3 372 011 24 262 211 602 3 583 613 27 377 013 102 498 2 194 739 29 571 752 30 749 024 126 760 2 406 341 33 155 365
A x #DĚLENÍ_NULOU! ############# 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0
B x 35 308 2 641 28,10 4,00 44,17 72,27 3 372 011 24 262 x 3 372 011 27 377 013 102 498 x 27 377 013 30 749 024 126 760 x 30 749 024
C x x x x x x x x x 211 602 211 602 x x 2 194 739 2 194 739 x x 2 406 341 2 406 341
v tom:Správa KRNAP x 30 236 ############# 12,43 0,00 12,63 25,06 8 440 0 0 8 440 9 085 439 0 957 120 10 042 559 9 093 879 0 957 120 10 050 999
A x #DĚLENÍ_NULOU! ############# 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0
B x 30 236 ############# 12,43 0,00 12,63 25,06 8 440 0 x 8 440 9 085 439 0 x 9 085 439 9 093 879 0 x 9 093 879
C x x x x x x x x x 0 0 x x 957 120 957 120 x x 957 120 957 120
v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) OPŽP ERDF; 10601 30 689 ############# 9,61 0,00 10,65 20,26 0 0 0 0 7 461 982 0 949 300 8 411 282 7 461 982 0 949 300 8 411 282
A x #DĚLENÍ_NULOU! ############# 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 30 689 ############# 9,61 10,65 20,26 0 x 0 7 461 982 x 7 461 982 7 461 982 0 x 7 461 982
C x x x x x x x x x 0 x x 949 300 949 300 x x 949 300 949 300
v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) IROP; 10700 26 793 ############# 0,175 0 0 0,18 8 440 0 0 8 440 47 825 0 0 47 825 56 265 0 0 56 265
A x #DĚLENÍ_NULOU! ############# 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 26 793 ############# 0,175 0,18 8 440 x 8 440 47 825 x 47 825 56 265 0 x 56 265
C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0
v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) Central Europe; 11101 25 327 ############# 0,8 0 0,98 1,78 0 0 0 0 540 739 0 0 540 739 540 739 0 0 540 739
A x #DĚLENÍ_NULOU! ############# 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 25 327 ############# 0,8 0,98 1,78 x 0 540 739 x 540 739 540 739 0 x 540 739
C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0
v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) ČR - Polsko; 11001 30 295 ############# 1,85 0 1 2,85 0 0 0 0 1 034 893 0 7 820 1 042 713 1 034 893 0 7 820 1 042 713
A x #DĚLENÍ_NULOU! ############# 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 30 295 ############# 1,85 1 2,85 x 0 1 034 893 x 1 034 893 1 034 893 0 x 1 034 893
C x x x x x x x x x 0 x x 7 820 7 820 x x 7 820 7 820
Cenia x 31 174 2 641 2,50 4,00 3,83 6,33 445 131 24 262 71 781 516 912 2 049 641 102 498 386 897 2 436 538 2 494 772 126 760 458 678 2 953 450
A x #DĚLENÍ_NULOU! ############# 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0
B x 31 174 2 641 2,50 4,00 3,83 6,33 445 131 24 262 x 445 131 2 049 641 102 498 x 2 049 641 2 494 772 126 760 x 2 494 772
C x x x x x x x x x 71 781 71 781 x x 386 897 386 897 x x 458 678 458 678
v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) OPŽP ERDF; 10601 36 147 ############# 0,00 0,00 1,80 1,80 117 117 0 58 008 175 125 663 662 0 328 710 992 372 780 779 0 386 718 1 167 497
A x #DĚLENÍ_NULOU! ############# 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 36 147 ############# 1,80 1,80 117 117 x 117 117 663 662 x 663 662 780 779 0 x 780 779
C x x x x x x x x x 58 008 58 008 x x 328 710 328 710 x x 386 718 386 718
v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) OP Zaměstnanost; 10400 35 553 2 641 0,00 4,00 0,25 0,25 44 676 24 262 13 773 58 450 188 743 102 498 58 187 246 929 233 419 126 760 71 960 305 379
A x #DĚLENÍ_NULOU! ############# 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 35 553 2 641 4,00 0,25 0,25 44 676 24 262 x 44 676 188 743 102 498 x 188 743 233 419 126 760 x 233 419
C x x x x x x x x x 13 773 13 773 x x 58 187 58 187 x x 71 960 71 960
v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) IROP; 10700 28 827 ############# 2,50 0,00 1,78 4,28 283 337 0 0 283 337 1 197 237 0 0 1 197 237 1 480 574 0 0 1 480 574
A x #DĚLENÍ_NULOU! ############# 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 28 827 ############# 2,5 1,78 4,28 283 337 x 283 337 1 197 237 x 1 197 237 1 480 574 0 x 1 480 574
C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

platy a OPPP/OONplaty a OPPP/OON
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z toho: z toho: z toho:

Správa NP Šumava x 31 669 ############ 6,21 0,00 14,71 20,92 1 814 449 0 132 321 1 946 770 6 135 690 0 749 822 6 885 512 7 950 139 0 882 143 8 832 282
A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0
B x 31 669 ############ 6,21 0,00 14,71 20,92 1 814 449 0 x 1 814 449 6 135 690 0 x 6 135 690 7 950 139 0 x 7 950 139
C x x x x x x x x x 132 321 132 321 x x 749 822 749 822 x x 882 143 882 143
v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) OPŽP ERDF; 10601 28 887 ############ 2,14 0,00 2,50 4,64 0 0 0 0 1 608 418 0 0 1 608 418 1 608 418 0 0 1 608 418
A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 28 887 ############ 2,14 2,50 4,64 x 0 1 608 418 x 1 608 418 1 608 418 0 x 1 608 418
C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0
v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) Interreg ČR-Bavorsko, 11004 28 615 ############ 2,52 0,00 4,38 6,90 355 392 0 82 989 438 381 2 013 889 0 470 274 2 484 163 2 369 281 0 553 263 2 922 544
A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 28 615 ############ 2,52 4,38 6,90 355 392 x 355 392 2 013 889 x 2 013 889 2 369 281 0 x 2 369 281
C x x x x x x x x x 82 989 82 989 x x 470 274 470 274 x x 553 263 553 263

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) OP PS Central Europe, 11101 27 409 ############ 0,75 0,00 0,83 1,58 77 951 0 49 332 127 283 441 723 0 279 548 721 271 519 674 0 328 880 848 554

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 27 409 ############ 0,75 0,83 1,58 77 951 x 77 951 441 723 x 441 723 519 674 0 x 519 674
C x x x x x x x x x 49 332 49 332 x x 279 548 279 548 x x 328 880 328 880
v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) KP LIFE, 04703 36 889 ############ 0,80 0,00 7,00 7,80 1 381 106 0 0 1 381 106 2 071 660 0 0 2 071 660 3 452 766 0 0 3 452 766
A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 36 889 ############ 0,80 7,00 7,80 1 381 106 x 1 381 106 2 071 660 x 2 071 660 3 452 766 0 x 3 452 766
C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0
ČGS x 46 803 ############ 6,96 0,00 13,00 19,96 1 103 992 0 7 500 1 111 492 10 106 243 0 100 900 10 207 143 11 210 234 0 108 400 11 318 634
A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0
B x 46 803 ############ 6,96 0,00 13,00 19,96 1 103 992 0 x 1 103 992 10 106 243 0 x 10 106 243 11 210 234 0 x 11 210 234
C x x x x x x x x x 7 500 7 500 x x 100 900 100 900 x x 108 400 108 400
v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) Horizon2020, 12104 42 448 ############ 2,18 0,00 2,00 4,18 319 382 0 0 319 382 1 809 829 0 0 1 809 829 2 129 211 0 0 2 129 211
A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 42 448 ############ 2,18 2,00 4,18 319 382 x 319 382 1 809 829 x 1 809 829 2 129 211 0 x 2 129 211
C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0
v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) Interreg ČR-Sasko, 11005 49 136 ############ 1,10 0,00 4,00 5,10 451 068 0 0 451 068 2 556 053 0 0 2 556 053 3 007 121 0 0 3 007 121
A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 49 136 ############ 1,10 4,00 5,10 451 068 x 451 068 2 556 053 x 2 556 053 3 007 121 0 x 3 007 121
C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 )  Interreg Central Europe, 11101 35 004 ############ 0,00 0,00 1,50 1,50 94 510 0 0 94 510 535 555 0 0 535 555 630 065 0 0 630 065

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 35 004 ############ 1,50 1,50 94 510 x 94 510 535 555 x 535 555 630 065 0 x 630 065
C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) Interreg V-A ČR-Polsko, 11001 31 695 ############ 0,00 0,00 1,00 1,00 57 050 0 7 500 64 550 323 284 0 42 500 365 784 380 334 0 50 000 430 334

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 31 695 ############ 1,00 1,00 57 050 x 57 050 323 284 x 323 284 380 334 0 x 380 334
C x x x x x x x x x 7 500 7 500 x x 42 500 42 500 x x 50 000 50 000
v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) OP VVV, 10300 34 624 ############ 1,40 0,00 1,00 2,40 149 574 0 0 149 574 847 586 0 0 847 586 997 160 0 0 997 160
A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 34 624 ############ 1,40 1,00 2,40 149 574 x 149 574 847 586 x 847 586 997 160 0 x 997 160
C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0
v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) Jiné EU 2014+; 12000 58 627 ############ 2,28 0,00 3,50 5,78 32 408 0 0 32 408 4 033 936 0 58 400 4 092 336 4 066 343 0 58 400 4 124 743
A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0,00 x 0 x 0 0 0 x 0
B x 58 627 ############ 2,28 3,50 5,78 32 408 x 32 408 4 033 936 x 4 033 936 4 066 343 0 x 4 066 343
C x x x x x x x x x 0 x x 58 400 58 400 x x 58 400 58 400
OSTATNÍ personální kapacity OSS a SPO celkem x 34 054 2 641 65,47 4,00 153,48 218,95 9 818 437 24 262 867 483 10 685 920 79 782 625 102 498 31 781 817 111 564 442 89 601 062 126 760 32 649 300 122 250 362
A x 34 595 ############ 37,02 0,00 53,23 90,25 3 800 225 0 x 3 800 225 33 666 567 0 x 33 666 567 37 466 792 0 x 37 466 792
B x 33 674 2 641 28,45 4,00 100,25 128,70 6 018 212 24 262 x 6 018 212 46 116 058 102 498 x 46 116 058 52 134 270 126 760 x 52 134 270
C x x x x x x x x x 867 483 867 483 x x 31 781 817 31 781 817 x x 32 649 300 32 649 300
ADMINISTRATIVNÍ a OSTATNÍ personální kapacity OSS 
a SPO celkem

x 37 502 2 641 80,14 4,00 188,86 269,00 14 556 896 24 262 1 094 499 15 651 395 106 627 331 102 498 33 068 193 139 695 524 121 184 227 126 760 34 162 692 155 346 919

A x 40 893 ############ 50,14 0,00 86,61 136,75 8 246 909 0 x 8 246 909 58 858 539 0 x 58 858 539 67 105 448 0 x 67 105 448
B x 33 995 2 641 30,00 4,00 102,25 132,25 6 309 987 24 262 x 6 309 987 47 768 792 102 498 x 47 768 792 54 078 779 126 760 x 54 078 779
C x x x x x x x x x 1 094 499 1 094 499 x x 33 068 193 33 068 193 x x 34 162 692 34 162 692

2) Nástrojové třídění podle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů.
3) Uvede se přepočtený počet zaměstnanců (zohlednění úvazků i přepočtu na celorok), kteří se podílejí na implementaci či realizaci programů/projektů EU/FM, to bez vazby na každoroční jednorázové navyšování/snižování. Jde o kmenové zaměstnance OSS/SPO, kteří po ukončení projektů, maximálně programového období kapitole zůstanou k dispozici.
4) Uvede se fyzický počet zaměstnanců, jejichž plat je plně hrazen ze SR a zároveň součástí osobních nákladů je finanční motivace dle usnesení vlády č. 444/2014, případně fyzický počet zaměstnanců v rámci ostatních personálních kapacit jejichž plat je plně hrazen ze SR a na které se vztahuje finanční motivace.
5) Uvede se přepočtený počet zaměstnanců (zohlednění úvazků i přepočtu na celorok),  kteří se podílejí na implementaci či realizaci programů/projektů EU/FM, a to s vazbou na každoroční jednorázové navyšování/snižování. Pracovně-právní/služební poměr by měl být stanoven maximálně na dobu programového období, tj. nejde o kmenové zaměstnance, kteří automaticky kapitole zůstanou v systemizaci po ukon ení programového období

7) Zaměstnanci realizující programy/projekty EU/FM včetně administrátorů FM.

Pozn. a) vyplňují se šedě vyznačená pole; b) "x" znamená nerelevantní (nevyplňuje se); c) "0" ve vzoru představuje přednastavený vzorec (nevyplňuje se)

Prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci organizačních složek státu a mzdové náklady příspěvkových organizací uvede správce kapitoly v Kč v návaznosti na IISSP.

Přepočtený počet zaměstnanců se uvádí se zaokrouhlením na 2 desetinná místa.

Průměrný plat se uvede po zaokrouhlení v celých číslech (bez desetinných míst). 

Sestavil: Radka Pokorná telefon: 267 122 098 Kontroloval: Luboš Dufek telefon: 267 122 026

Datum a podpis: 19.2.2020 Datum a podpis: 20.2.2020

A - rozpočtová položka 5013 (u OSS); platy zaměstnanců na 
služebních místech dle zákona o státní službě (SPO)

B - podseskupení položek 501 vyjma položky 5013 (u OSS); 
platy zaměstnanců vyjma těch na služebních místech dle 
zákona o státní službě (u SPO)

C - podseskupení položek 502 (OSS); ostatní osobní 
náklady (SPO)

program / projekt;
kód - nástrojové třídění 2) průměrný měsíční plat v Kč

průměrná 
měsíční 

motivace (plat 
SR) v Kč

průměrný přepočtený počet zaměstnanců 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady (OPPP/OON) v Kč 

spolufinancování ČR ze SR kryto příjmy z rozpočtu EU/FM celkem

jednorázové 
navýšení 

(přepočet na 
úvazky a 
celorok) 5)

platy a OPPP/OON

prostředky na 
platy

OPPP/OON

platy a OPPP/OON
kmenoví 

zaměstnanci (plat 
plně SR) - 

motivace (fyzické 
osoby) 4)

platy a OPPP/OON
kmenoví 

zaměstnanci 
(přepočet na 

úvazky a 
celorok) 3)

celkem
prostředky na 

platy motivace motivace
OPPP/OON celkem celkem

prostředky na 
platy

1) Zaměstnanci, kteří se podílejí na implementaci fondů EU podle usnesení vlády č. 444/2014. 

6) Týká se státních příspěvkových organizací, které jsou zařazeny do regulace zaměstnanosti vládou, tj., v nichž dochází k odměňování platem podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.
   Kapitola MŠMT uvede údaje příspěvkových organizací  začleněných do regulace zaměstnanosti v členění OPŘO, regionální školství územních celků a regionální školství MŠMT a v rozdělení na pedagogické a nepedagogické pracovníky.

OPPP/OON celkem
motivace
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního prostředí Tabulka č. 10
Období: 2019

tis. Kč

schválený po změnách
mimorozpočtové 

zdroje

příjem prostředků podle § 25 
odst. 1 písm. c) zákona č. 
218/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů

kód slovy 1 2 3 4 5 6 = (3 - 5) : 2

04103 OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS ČR - Rakousko 0 0 9 523 0,0

04703 KP LIFE+ 67 400 67 400 69 752 4 462 103,5

04800 Twinning out 0 0 389 389 0,0

05300 OP Životní prostředí - ERDF 0 0 0 0,0

05400 OP Životní prostředí - CF 0 0 0 0,0

10300 OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+ 0 0 0 0,0

10400 OP Zaměstnanost 2014+ 20 000 20 000 2 417 12,1

10601 OP Životní prostředí - ERDF2014+ 700 000 1 300 000 1 006 879 77,5

10602 OP Životní prostředí - CF 2014+ 6 967 971 9 867 971 9 336 064 94,6

10700 Integrovaný regionální operační program 2014+ 0 0 41 042 0,0

10905 OP Technická pomoc - Ostatní 2014+ 2 550 2 550 1 972 77,3

11001 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Pl 2014+ 0 0 0 0,0

11002 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Sl 2014+ 0 0 0 0,0

11003 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Rk 2014+ 10 000 10 000 4 483 44,8

11004 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Bv 2014+ 4 500 4 500 619 13,7

11005 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Ss 2014+ 1 500 1 500 1 110 74,0

11101 OP nadnárodní spolupráce Central Europe 2014+ 17 000 16 733 12 821 76,6

11102 OP nadnárodní spolupráce Danube 2014+ 1 800 2 067 1 667 80,6

12000 Jiné EU 2014+ 0 0 388 388 0,0

12104 KP Horizont 2020 2014+ 0 0 0 0,0

7 792 721 11 292 721 10 489 125 5 239 92,9

0 0 0 0 0,0

0 0 9 523 0 0,0

7 725 321 11 225 321 10 409 462 388 92,7

67 400 67 400 69 752 4 462 103,5

0 0 389 389 0,0

tis. Kč

schválený po změnách
mimorozpočtové 

zdroje

příjem prostředků podle § 25 
odst. 1 písm. c) zákona č. 
218/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů

kód slovy 1 2 3 4 5 6 = (3 - 5) : 2

Celkem 

Celkem 

Celkem 

tis. Kč

schválený po změnách
mimorozpočtové 

zdroje

příjem prostředků podle § 25 
odst. 1 písm. c) zákona č. 
218/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů
kód slovy 1 2 3 4 5 6 = (3 - 5) : 2

6003 EHP/Norsko 2 0 0 0 0,0

6004 EHP/Norsko 3 18 000 18 000 0 0,0

18 000 18 000 0 0,0

Vypracoval: Agata Zemanová, 267122411 Kontroloval: Radka Janáková, 267122852 Datum: 7. 2. 2020
(jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis) (jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis)

Operační programy/FS progr.obd. 2004-2006 celkem

PŘÍJMY KAPITOLY NA PROGRAMY/PROJEKTY SPOLUFINANCOVANÉ Z ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE NEBO FINANČNÍCH MECHANISMŮ

Příjmy kapitoly z rozpočtu EU na financování společných programů EU a ČR  v roce 2019 (bez společné zemědělské politiky)

Program/Projekt - nástrojové třídění

Státní rozpočet

Skutečnost k 
31.12.2019

z toho 

% plnění

programové období 2004-2006

programové období 2007-2013

  Ú h r n e m

v tom:

programové období 2014-2020

  Ú h r n em 

v tom:
Přímé platby zemědělcům celkem

Společná organizace trhu celkem

Operační programy progr.obd. 2007-2013 celkem

Operační programy progr.obd. 2014-2020 celkem

Komunitární programy celkem

Ostatní celkem

Příjmy kapitoly z rozpočtu EU na společnou zemědělskou politiku

programové období 2014-2020

Program/Projekt - nástrojové třídění

Státní rozpočet

Skutečnost k 
31.12.20xx

z toho 

% plnění

programové období 2004-2006

programové období 2007-2013

  Ú h r n e m

Program rozvoje venkova celkem

Finanční mechanismus

Státní rozpočet

Skutečnost k 
31.12.2019

z toho 

% plnění

Příjmy kapitoly z finančních mechanismů
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NAR 1-12 OSS Hlavička

 k období 

PRO 2019

IČO

315 164801 Ministerstvo životního prostředí

315 41693205 Česká inspekce životního prostředí

315 62933591
Agentura ochrany přírody a krajiny 
České republiky

NAR 1-12 OSS

Číslo
řádku

1
Stav NNV k 1.1. b.r.
v Kč

2
Změna stavu NNV b.r. 1)
v Kč

3 z toho:Ukončení NNV pdl. §47 od.6 
p.b až e
v Kč

4 z toho:Zapojení NNV pdl. 
§47 od.6 písm. a
v Kč

5 Zapojení NNV dle 
rozhodnutí vlády 2)
v Kč

6
Stav NNV k posl. dni m. b.r.
v Kč

7 Skutečné čerpání NNV k posl. dni 
m. b.r
v Kč

8 Stav zapoj, nečerp. NNV k 
posl.dni m.b.r.
v Kč

9 Zůst NNV vč. nečerp. zapoj. k 
p.d.m.b.r.
v Kč

Profilující výdaje (A až H) ř.(2+3+4+7+10+11+12+13) 1 11 351 176 664,13 -10 811 289 294,37 58 016 952,20 10 753 272 342,17 539 887 369,76 5 382 181 345,08 5 371 090 997,09 5 910 978 366,85

A. Na platy státních zaměstnanců  3) 2 75 206 894,00 -72 188 254,00 72 188 254,00 3 018 640,00 35 455 385,00 36 732 869,00 39 751 509,00

B.Na platy a ost.platby za proved.práci kromě 
pl.stát.zam.4)

3 108 176 789,26 -79 395 592,40 79 542 647,40 28 781 196,86 41 093 510,00 38 449 137,40 67 230 334,26

C.Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky 
z EU

4 4 194 811 167,93 -3 759 943 891,75 47 974 042,57 3 711 822 794,18 434 867 276,18 3 117 949 265,64 593 873 528,54 1 028 740 804,72

v tom: výdaje financované z národních peněžních 
prostředků

5 420 538 536,67 -320 755 261,71 47 974 042,57 272 746 158,14 99 783 274,96 25 252 868,26 247 493 289,88 347 276 564,84

výdaje, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostř. 
EU

6 3 774 272 631,26 -3 439 188 630,04 3 439 076 636,04 335 084 001,22 3 092 696 397,38 346 380 238,66 681 464 239,88

D.Na jejichž provedení dostává ČR peněžní 
prostř.z fin.mech.

7 20 085 867,18 -3 523 438,18 3 523 438,18 16 562 429,00 16 562 429,00

v tom: výdaje financované z národních peněžních 
prostředků

8 10 603 487,33 -2 033 487,33 2 033 487,33 8 570 000,00 8 570 000,00

výdaje kryté peněžními prostředky z finančních 
mechanismů

9 9 482 379,85 -1 489 950,85 1 489 950,85 7 992 429,00 7 992 429,00

E. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostř. 
od NATO

10

F.  Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových 
pravidel

11 6 952 364 593,62 -6 895 966 978,92 6 248 332,33 6 889 718 646,59 56 397 614,70 2 187 683 184,44 4 702 035 462,15 4 758 433 076,85

G. Účelově určené podle § 21 odst. 3 a 4 
rozpočt.pravidel

12 479 997,14 -271 139,12 271 139,12 208 858,02 208 858,02

H. Na výzkum, vývoj a inovace 13 51 355,00 51 355,00 0,00 0,00 51 355,00

Neprofilující výdaje 14 670 205 734,37 -309 139 203,13 237 965,76 308 901 237,37 361 066 531,24 266 161 871,68 42 739 365,69 403 805 896,93

Celkem (ř. 1 + ř. 14) 15 12 021 382 398,50 -11 120 428 497,50 58 254 917,96 11 062 173 579,54 900 953 901,00 5 648 343 216,76 5 413 830 362,78 6 314 784 263,78

Ministerstvo životního prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Kapitola
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NAR 1-12 OSS Hlavička

 k období 

LED 2020

IČO

315 164801
Ministerstvo životního 
prostředí

315 41693205
Česká inspekce životního 
prostředí

315 62933591
Agentura ochrany přírody 
a krajiny České republiky

NAR 1-12 OSS

Číslo
řádku

1 Stav NNV k 1.1. b.r.
v Kč

2 Změna stavu NNV b.r. 1) 
v Kč

3 z toho:Ukončení NNV 
pdl. §47 od.6 p.b až e
v Kč

4 z toho:Zapojení NNV pdl. §47 
od.6 písm. a
v Kč

5 Zapojení NNV dle 
rozhodnutí vlády 2)
v Kč

6 Stav NNV k posl. dni m. b.r.
v Kč

7 Skutečné čerpání NNV k 
posl. dni m. b.r v Kč

8 Stav zapoj, nečerp. NNV k posl.dni 
m.b.r.
v Kč

9 Zůst NNV vč. nečerp. zapoj. k p.d.m.b.r.
v Kč

Profilující výdaje (A až H) ř.(2+3+4+7+10+11+12+13) 1 11 193 815 179,12 -6 506 293 216,71 6 506 293 216,71 4 687 521 962,41 175 550 715,67 6 330 742 501,04 11 018 264 463,45

A. Na platy státních zaměstnanců  3) 2 71 243 547,00 -915 447,00 915 447,00 70 328 100,00 0,00 915 447,00 71 243 547,00

B.Na platy a ost.platby za proved.práci kromě 
pl.stát.zam.4)

3 106 991 599,26 -7 219 878,00 7 219 878,00 99 771 721,26 0,00 7 219 878,00 106 991 599,26

C.Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky 
z EU

4 3 925 427 667,09 -152 569 659,69 152 569 659,69 3 772 858 007,40 0,00 152 569 659,69 3 925 427 667,09

v tom: výdaje financované z národních peněžních 
prostředků

5 452 901 554,64 -83 456 416,28 83 456 416,28 369 445 138,36 0,00 83 456 416,28 452 901 554,64

výdaje, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostř. 
EU

6 3 472 526 112,45 -69 113 243,41 69 113 243,41 3 403 412 869,04 0,00 69 113 243,41 3 472 526 112,45

D.Na jejichž provedení dostává ČR peněžní 
prostř.z fin.mech.

7 41 012 429,00 41 012 429,00 41 012 429,00

v tom: výdaje financované z národních peněžních 
prostředků

8 15 020 000,00 15 020 000,00 15 020 000,00

výdaje kryté peněžními prostředky z finančních 
mechanismů

9 25 992 429,00 25 992 429,00 25 992 429,00

E. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostř. 
od NATO

10

F.  Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových 
pravidel

11 7 048 872 088,94 -6 345 588 232,02 6 345 588 232,02 703 283 856,92 175 550 715,67 6 170 037 516,35 6 873 321 373,27

G. Účelově určené podle § 21 odst. 3 a 4 
rozpočt.pravidel

12 210 561,02 210 561,02 210 561,02

H. Na výzkum, vývoj a inovace 13 57 286,81 57 286,81 57 286,81

Neprofilující výdaje 14 597 204 981,49 597 204 981,49 0,00 0,00 597 204 981,49

Celkem (ř. 1 + ř. 14) 15 11 791 020 160,61 -6 506 293 216,71 6 506 293 216,71 5 284 726 943,90 175 550 715,67 6 330 742 501,04 11 615 469 444,94

Ministerstvo životního prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Kapitola
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Platby mezinárodním organizacím a nadnárodním orgánům (položka 5511)

Rozpočet po 
změnách k 

31.12.2019 (v 
jednotkách cizí 

měny)

1 2 3 4 5 10 11 12 13 14

MEZINÁRODNÍ ORGANIZACE

1 Globální fond životního prostředí GEF Příspěvek k doplnění zdrojů GEF
Rozhodnutí výročního 
shromáždění GEF, 
500/1992 Sb.

30 000 000 - 30 000 000 - 30 509 790,00 -

2
Evropská organizace pro využívání meteorologických družic 
(EUMETSAT) - doplatek 2019

EUMETSAT Povinný členský příspěvek 3/2011 Sb.m.s. 69 997 808 2 717 686€               69 997 808 2 717 686€         69 997 807,69 2 717 686€           

3
Evropská organizace pro využívání meteorologických družic 
(EUMETSAT) - 1. část 2020

EUMETSAT Povinný členský příspěvek 3/2011 Sb.m.s. 32 639 495 1 222 453€               32 639 495 1 222 453€         108 319 387,89 4 235 031€           

4
Evropské centrum pro střednědobou předpověď počasí 
(ECMWF)

ECMWF
Povinný příspěvek z titulu 
spolupracujícího státu

140/2001 Sb.m.s. 7 246 550 239 952£                  7 246 550 239 952£            

5 Program OSN pro životní prostředí UNEP
Dobrovolný/účelový příspěvek na 
základě usnesení vlády 
(každoročně)

Rozhodnut Řídící rady 
UNEP č. SS.VII/1

13 983 640 573 100$                   13 983 640 573 100$             

6 Světová meteorologická organizace WMO Povinný členský příspěvek NEO 1/1947 Sb. 6 019 234 252 909CHF             6 019 234 252 909CHF       4 901 729,43 210 446,91CHF    

7 Síť IMPEL IMPEL Povinný příspěvek
Rozhod.Valného 
shromářdění IMPEL

133 500 5 000€                      133 500 5 000€                127 649,00 5 000€                  

8 Světový svaz ochrany přírody IUCN Povinný členský příspěvek UV 190/2000 4 299 303 180 643CHF             4 299 303 180 643CHF       2 750 296,07 118 079CHF         
9 Světový svaz ochrany přírody - AOPK IUCN Povinný příspěvek Na základě členství 128 972 5 419CHF                 128 972 5 419CHF           82 523,56 3 543CHF             

10
Federace evropských velkoplošných chráněných území 
(EUROPARC) - MŽP

EUROPARC Povinný příspěvek Na zákl. členství MŽP 67 739 2 630€                      67 739 2 630€                67 739,33 2 630€                  

11
Federace evropských velkoplošných chráněných území 
(EUROPARC) - AOPK

EUROPARC Povinný příspěvek Na zákl.členství AOPK 67 739 2 630€                      67 739 2 630€                67 739,33 2 630€                  

MEZINÁRODNÍ KOMISE

13 Mezinárodní komise pro ochranu Labe IKSE MKOL
Povinný přísp.do kmen.rozpočtu 
dohody

UV č. 254/90 6 526 067 244 422€                  6 526 067 244 422€            6 240 044,78 244 422€              

13 Mezinárodní komise pro ochranu a únosné využívání Dunaje MKOD
Povinný přísp.do kmen.rozpočtu 
dohody

UV č. 11/95 2 631 167 98 546€                    2 631 167 98 546€              2 527 994,86 98 564,99

14 Mezinárodní komise pro ochranu Odry před znečištěním MKOOpZ
Povinný přísp.do kmen.rozpočtu 
dohody

UV č.49/94 2 009 000 287 000 zł                 2 009 000 287 000 zł           1 722 000,00 287 000 zł             

15 Mezinárodní velrybářská komise IWC Povinný příspěvek 7/2007 Sb.m.s. 685 782 22 708£                    685 782 22 708£              710 513,12 23 396£                

Položka 
číslo

Název  příspěvku, který je 
poskytován

Zkratka 
mezinárodní 

organizace nebo 
nadnárodního 

orgánu

Právní titul 2)Název mezinárodní organizace

nebo nadnárodního orgánu  1)

Čerpání k 
 k 31.12.2019

 (v jednotkách cizí 
měny)

Schválený rozpočet 
2019

(v Kč)

Schválený rozpočet 
2019

(v jednotkách cizí 
měny)

Rozpočet po 
změnách

 k 31.12.2019
 (v Kč) 

Čerpání k 
31.12.2019 (v Kč)
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Rozpočet po 
změnách k 

31.12.2019 (v 
jednotkách cizí 

měny)

1 2 3 4 5 10 11 12 13 14

Smlouvy se zvláštním statusem

16 Rámcová úmluva OSN o změně klimatu UNFCCC
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

80/2005 Sb.m.s. 2 088 047 78 204€                    2 088 047 78 204€              2 093 162,77 81 989€                

17 Mezinárodní přenosový uzel ITL UNFCCC Povinný příspěvek 81/2005 Sb.m.s. 186 660 6 991€                      186 660 6 991€                139 239,53 5 454€                  

18 Zelený klimatický fond GCF Doplnění zdrojů

80/2005 Sb.m.s. (na 
základě rozhodnutí 
smluvních stran UNFCC 
2/CP.15 a 1/CP.16)

50 000 000 - 50 000 000 - -

19 Kjótský protokol k Rámcové úmluvě OSN o změně klimatu
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu protokolu

81/2005 Sb.m.s. 490 933 18 387€                    490 933 18 387€              

20
Úmluva OSN  o boji proti desertifikaci v zemích postižených 
velkým suchem a/nebo desertifikací, zejména v Africe 
(UNCCD)

UNCCD
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

53/2002 Sb.m.s. 694 200 26 000€                    694 200 26 000€              586 930,10 22 990€                

Smlouvy sjednané v rámci UNEP

21 Vídeňská úmluva na ochranu ozonové vrstvy UNEP
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

108/2003 Sb.m.s. 82 399 3 377$                       82 399 3 377$                 77 772,31 3 377$                   

22
Montrealských protokol o látkách, které poškozují ozonovou 
vrstvu

Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

109/2003 Sb.m.s. 451 400 18 500$                     451 400 18 500$               379 995,00 16 500$                 

23
Mnohostranný fond pro plnění Montrealského protokolu 
(MLF)

MLF
Povinný příspěvek do finančního 
mechanismu protokolu

109/2003 Sb.m.s. 21 154 800 867 000$                   21 154 800 867 000$             19 993 020,00 867 000$               

24
Basilejská úmluva o kontrole pohybu nebezpečných odpadů 
přes hranice států a jejich zneškodňování

BSL
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

100/1994 Sb.z. 459 940 18 850$                     459 940 18 850$               434 681,00 18 850$                 

25
Rotterdamská úmluva o postupu předchozího souhlasu pro 
určité nebezpečné chemické látky a pesticidy v 
mezinárodním obchodu

ROL
Povinný přísp.do kmenového 
rozočtu úmluvy

94/2005 Sb.m.s. 306 781 12 573$                     306 781 12 573$               286 243,78 12 413$                 

26
Stockholmská úmluva o perzistentních organických 
polutantech

SCL
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

40/2006 Sb.m.s. 497 150 20 375$                     497 150 20 375$               469 755,26 20 371$                 

27
Úmluva o ochraně stěhovavých druhů volně žijících 
živočichů (Bonnská úmluva)

CMS
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

127/1994 Sb.z. 577 948 21 646€                    577 948 21 646€              552 618,05 21 646€                

28 Dohoda o ochraně netopýrů v Evropě (Eurobats) EUROBATS
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

208/1994 Sb.z. 110 778 4 149€                      110 778 4 149€                103 804,16 4 066€                  

29
Dohoda o ochraně africko-euroasijských stěhovavých 
vodních ptáků (AEWA) 2019

AEWA Povinný příspěvek
Dohoda-platnost 
1.9.2006-prezidentská 
smlouva

137 254 5 290€                      137 254 5 290€                137 254,34 5 290€                  

30
Dohoda o ochraně africko-euroasijských stěhovavých 
vodních ptáků (AEWA) 2020-2021

AEWA Dobrovolný příspěvek
Dohoda-platnost 
1.9.2006-prezidentská 
smlouva

141 240 5 290€                      141 240 5 290€                291 397,14 11 414€                

31 Úmluva o biologické rozmanitosti (CBD) CBD
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

134/1999 Sb.z. 1 191 794 48 844$                     1 191 794 48 844$               1 012 421,83 43 961$                 

32 Cartagenský protokol o biologické bezpečnosti
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

89/2005 Sb.m.s. 276 230 11 321$                     276 230 11 321$               231 129,08 10 036$                 

33
Nagojský protokol o přístupu ke genetickým zdrojům a 
spravedlivém a rovnocenném rozdělení přínosů plynoucích z 
jejich využívání k Úmluvě o biologické rozmanitosti (ABS)

ABS Povinný příspěvek UV 269/2011 252 780 10 360$                     252 780 10 360$               205 819,11 8 937$                   

34
Úmluva o mezinárodním obchodu ohroženými druhy volně 
žijících živočichů a rostlin (CITES)

CITES
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

572/92 Sb.z. 512 400 21 000$                     512 400 21 000$               432 697,84 18 764$                 

35
Rámcová úmluva o ochraně a udržitelném rozvoji v 
Karpatech

Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

47/2006 Sb.m.s. 881 100 33 000€                    881 100 33 000€              842 483,40 33 000€                

36 Minamatská úmluva o rtuti - Příspěvek 2019 Povinný příspěvek UV 740/2013 724 903 30 414€                    724 903 30 414€              353 851,68 15 207€                
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Rozpočet po 
změnách k 

31.12.2019 (v 
jednotkách cizí 

měny)

1 2 3 4 5 10 11 12 13 14

Smlouva EHK OSN

37
Úmluva o dálkovém znečišťování ovzduší přecházejícím 
hranice států (CLRTAP)

CLRTAP
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy,nekryté EMEP

5/1985 Sb.z. 440 125 19 331$                     440 125 19 331$               440 128,21 19 331$                 

38
Evropský monitorovací a vyhodnocovací program k Úmluvě 
CLRTAP (EMEP)

EMEP
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu protokolui

 215/1994 Sb.z. 486 097 21 350$                     486 097 21 350$               486 096,80 21 350$                 

39
Úmluva o přístupu i informacím, účasti veřejnosti na 
rozhodování a přístupu k právní ochraně v záležitostech 
životního prostředí - Aarhurská úmluva

Aarhurs
Přísp.na podporu implementace 
úmluvy

124/2004 Sb.m.s. 122 000 5 000$                       122 000 5 000$                 115 300,00 5 000$                   

40
Protokol o registrech úniků a přenosů znečišťujících látek  
(PRTR)

PRTR Přísp.na podporu impl. prot. 108/2010 Sb.m.s. 244 000 10 000$                     244 000 10 000$               230 600,00 10 000$                 

41
Úmluva o posuzování vlivů na ŽP přesahujících hranice 
států

Esppo úmluva
Přísp.na podporu implementace 
úmluvy

58/2002 Sb.m.s. 122 000 5 000$                       122 000 5 000$                 115 300,00 5 000$                   

42 Úmluva o účincích průmyslových havárií
Přísp.na podporu implementace 
úmluvy

58/2002 Sb.m.s. 317 200 13 000$                     317 200 13 000$               299 390,00 13 000$                 

Smlouva UNESCO

43
Úmluva o mokřadech majících mezinárodní význam zejména 
jako biotopy vodního ptactva - Ramsarská úmluva 

Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

396/90 Sb.z. 400 243 16 817CHF               400 243 16 817CHF         354 643,98 15 226CHF           

Smouva Rady Evropy

44
Úmluva o ochraně evropských planě rostoucích rostlin, 
volně žijících živočichů a přírodních stanovišť - Bernská 
úmluva 

Přísp.na podporu implementace 
úmluvy

107/2001 Sb.m.s. 213 600 8 000€                      213 600 8 000€                204 238,40 8 000€                  

CELKEM pol.5511 x x x 260 000 000 x 260 000 000 x 258 895 188,83 x

Neprofilující nároky nespotřebovaných výdajů 0 x 10 000 000 x * x

Konečný rozpočet 260 000 000 x x x
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Aktuální organizační schéma Ministerstva životního prostředí Příloha č. 1 k organizačnímu řádu

Počet útvarů: 127 (z toho: 6 sekcí, 33 odborů, 3 sam. odd. a 85 oddělení) 01/01/20

011  odd. interního auditu
012  odd. finanční kontroly

010  Odbor interního auditu
         a finanční kontroly

021  odd. bezpečnosti
022  odd. krizového řízení

020  Odbor bezpečnosti a krizového
        řízení

111  odd. vládní a parlamentní agendy
112  odd. interních předpisů a spisové
        služby

110  Odbor kanceláře ministra

130  Sam. odd. tiskové a PR

141  odd. Evropské unie
142  odd. zahraničního protokolu
143  odd. dvoustranné spolupráce
144  odd. mnohostranných vztahů
145  odd. infringementu

140  Odbor mezinárodních vztahů

151  odd. politiky a strategií životního
        prostředí
152  odd. udržitelného rozvoje

150  Odbor politiky životního prostředí
        a udržitelného rozvoje

100  Sekce politiky a mezinárodních
        vztahů

        náměstek pro řízení sekce

211  odd. informatiky
212  odd. rozvoje

210  Odbor informatiky

221  odd. rozpočtu kapitoly
222  odd. rozpočtu ministerstva
223  odd. účtárny
224  odd. programového financování

220  Odbor rozpočtu

231  odd. hospodářské správy
232  odd. správy majetku

230  Odbor provozní a správy majetku

240  Sam. odd. veřejných zakázek

251  odd. ekonomických analýz
252  odd. projektů a controllingu

250  Odbor ekonominky životního
        prostředí

261  odd. personální
262  odd. vzdělávání a péče
        o zaměstnance

260  Odbor personální a státní služby

200  Sekce úřadu ministerstva

         státní tajemník

321  odd. finančních nástrojů
322  odd. dobrovolných nástrojů
        a spolupráce s NNO
323  odd. programů EU

320  Odbor finančních
        a dobrovolných nástrojů

331  odd. metodické a informačních
        systémů fondů EU
332  odd. financování a Technické
        pomoci fondů EU
333  odd. kontrol a auditů fondů EU
334  odd. právní podpory fondů EU
335  odd. implementace projektů
        fondů EU
336  odd. monitoringu a evaluací
        fondů EU

330  Odbor fondů EU

360  Sam. odd. programu Nová zelená
        úsporám

300  Sekce fondů EU, finančních
        a dobrovolných nástrojů

        náměstek pro řízení sekce

411  odd. horizontální a ekosystémové
        legislativy
412  odd. technické legislativy

410  Odbor legislativní

431  sekretariát rozkladové komise
432  odd. řízení státní správy

430  Odbor právní a řízení státní správy

501  oddělení 1       502  oddělení 2

500  Odbor výkonu státní správy I

511  oddělení 1       512  oddělení 2

510  Odbor výkonu státní správy II

521  oddělení 1       522  oddělení 2

520  Odbor výkonu státní správy III

531  oddělení 1       532  oddělení 2

530  Odbor výkonu státní správy IV

541  oddělení 1        542  oddělení 2

540  Odbor výkonu státní správy V

551  oddělení 1       552  oddělení 2

550  Odbor výkonu státní správy VI

561  oddělení 1       562  oddělení 2

560  Odbor výkonu státní správy VII

571  oddělení 1       572  oddělení 2

570  Odbor výkonu státní správy VIII

581  oddělení 1       582  oddělení 2

580  Odbor výkonu státní správy IX

400  Sekce státní správy

         náměstek pro řízení sekce

611  odd. ochrany krajiny a lesa
612  odd. ochrany půdy
613  odd. krajinotvorných programů

610  Odbor obecné ochrany přírody
         a krajiny

621  odd. maloplošných chráněných
        území
622  odd. chráněných krajinných oblastí
623  odd. národních parků

620  Odbor zvláštní územní ochrany
        přírody a krajiny

631  odd. mezinárodních úmluv
632  odd. druhové ochrany
633  odd. soustavy NATURA 2000

630  Odbor druhové ochrany a
        implementace mezinárodních
        závazků

661  odd. geofaktorů a geologických
        prací
662  odd. nerostných zdrojů

660  Odbor geologie

600  Sekce ochrany přírody
        a krajiny

         náměstek pro řízení sekce

711  odd. SEA
712  odd. mezistátní EIA
713  odd. metodiky a projektové EIA
714  odd. IPPC a IRZ

710  Odbor posuzování vlivů na životní
        prostředí a integrované prevence

721  odd. přeshraničního pohybu odpadů
        a mezinárodní spolupráce
722  odd. koncepcí a technologií
723  odd. zpětného odběru

720  Odbor odpadů

741  odd. ochrany vod
742  odd. ochrany před povodněmi a suchem
743  odd. mezinárodní spolupráce
        a plánování v oblasti vod

740  Odbor ochrany vod

751  odd. prevence rizik a chemické
        bezpečnosti
752  odd. sanace
753  odd. geneticky modifikovaných
         organismů

750  Odbor environmentálních rizik
        a ekologických škod

771  odd. obchodování s emisemi
772  odd. energetiky a ochrany klimatu

770  Odbor energetiky a ochrany
        klimatu

781  odd. kvality ovzduší
782  odd. spalovacích zdrojů a paliv
783  odd. technologických zdrojů

780  Odbor ochrany ovzduší

700  Sekce technické ochrany
         životního prostředí

         náměstek pro řízení sekce

MINISTR
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100 Sekce politiky ŽP 200 Sekce úřadu ministerstva 300 Sekce fondů EU, finančních 400 600 700 Sekce technické

a mezinárodních vztahů a dobrovolných nástrojů ochrany ŽP

Organizační schéma rezortních organizací Ministerstva životního prostředí

Sekce státní správy Sekce ochrany

přírody a krajiny

náměstek pro řízení sekce náměstek pro řízení sekcenáměstek pro řízení sekcenáměstek pro řízení sekce státní tajemník náměstek pro řízení sekce

Státní fond životního 
prostředí České republiky, 

fond

CENIA, česká informační 
agentura životního 

prostředí, s.p.o.

Agentura ochrany přírody 
a krajiny České republiky, 

správní úřad

Česká geologická služba, 
s.p.o.

Správa jeskyní České 
republiky, s.p.o. 

Správa Krkonošského 
národního parku, s.p.o.

Správa Národního parku 
České Švýcarsko, s.p.o.

Správa Národního parku 
Šumava, s.p.o.

Správa Národního parku  
Podyjí, s.p.o.

Výzkumný ústav Silva 
Taroucy pro krajinu a 

okrasné zahradnictví , v. v. i.

Česká inspekce 
životního prostředí, 

správní úřad

Výzkumný ústav 
vodohospodářský 

T. G. Masaryka, v. v. i.

Český 
hydrometeorologický 

ústav, s.p.o.

Ministr
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     FIN 1-12 OSS  

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU SPRÁVCŮ KAPITOL,  
JIMI ZŘÍZENÝCH ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU A  

STÁTNÍCH FONDŮ  
k 31.12. 2019  

 (v Kč na dvě desetinná místa)  

       

 I . Globální výkaz    Kapitola 315 

       

Paragraf Položka Schválený rozpočet 
v Kč 

Rozpočet po 
změnách v Kč 

Konečný rozpočet v 
Kč 

Skutečnost 
v Kč 

Plnění (%) 

000000 1332 20 000 000,00 20 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

000000 1356 72 800 000,00 72 800 000,00 0,00 73 769 224,75 101,33 

000000 1361 900 000,00 900 000,00 0,00 1 455 275,59 161,70 

000000 2111 700 000,00 700 000,00 0,00 840 519,21 120,07 

000000 2112 0,00 600,00 0,00 520,00 86,67 

000000 2119 0,00 0,00 0,00 89 986,06 0,00 

000000 2123 10 000 000,00 1 350 000,00 0,00 1 334 053,00 98,82 

000000 2131 7 500 000,00 7 500 000,00 0,00 8 718 130,65 116,24 

000000 2132 1 300 000,00 865 000,00 0,00 910 125,03 105,22 

000000 2133 3 600,00 23 600,00 0,00 17 644,00 74,76 

000000 2212 0,00 55 000,00 0,00 170 443,56 309,90 

000000 2229 2 000 000,00 1 495 000,00 0,00 1 489 678,88 99,64 

000000 2310 0,00 55 000,00 0,00 93 376,52 169,78 

000000 2322 0,00 0,00 0,00 1 372 305,05 0,00 

000000 2324 4 096 400,00 3 536 400,00 0,00 3 159 891,29 89,35 

000000 2329 8 250 000,00 18 474 400,00 0,00 134 319,36 0,73 

000000 3113 350 000,00 145 000,00 0,00 265 115,00 182,84 

000000 3114 7 361 020 000,00 7 361 020 000,00 0,00 16 098 489 118,14 218,70 

000000 4118 251 429 053,00 252 234 120,00 0,00 1 423 909 495,82 564,52 

000000 4132 0,00 0,00 0,00 16 409,00 0,00 

000000 4135 0,00 0,00 0,00 5 848 425,03 0,00 

000000 4151 1 800 000,00 2 067 321,60 0,00 1 666 753,35 80,62 

000000 4152 33 000 000,00 32 732 678,40 0,00 28 555 155,22 87,24 

000000 4153 67 349 000,00 67 349 000,00 0,00 65 289 282,17 96,94 

000000 4218 7 457 091 836,00 10 956 286 769,00 0,00 8 964 465 197,37 81,82 

000000 4233 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 

000000 Celkem 15 299 640 889,00 18 799 640 889,00 0,00 26 682 060 444,05 141,93 

103700 5336 0,00 975 716,00 975 716,00 975 716,00 100,00 

103700 Celkem 0,00 975 716,00 975 716,00 975 716,00 100,00 

103900 5169 0,00 38 051,00 38 051,00 38 051,00 100,00 

103900 5212 0,00 67 455,00 67 455,00 67 455,00 100,00 

103900 5213 0,00 2 491 229,00 2 491 229,00 2 491 229,00 100,00 

103900 5321 0,00 150 002,60 150 002,60 142 381,60 94,92 

103900 5331 0,00 1 144 639,50 1 343 597,50 1 343 597,50 117,38 

103900 5909 3 900 000,00 8 622,90 9 664,90 0,00 0,00 

103900 Celkem 3 900 000,00 3 900 000,00 4 100 000,00 4 082 714,10 104,68 
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211500 5213 0,00 39 153,20 39 153,20 39 153,20 100,00 

211500 5321 0,00 351 274,40 645 776,77 645 776,77 183,84 

211500 5323 0,00 47 916,00 494 462,60 494 462,60 1 031,94 

211500 5339 0,00 215 335,20 416 922,20 416 922,20 193,62 

211500 6121 0,00 745 542,50 1 310 084,45 1 310 084,44 175,72 

211500 6312 0,00 0,00 1 182 307,00 1 182 307,00 0,00 

211500 6313 0,00 851 216,40 54 398 512,80 54 081 311,80 6 353,42 

211500 6322 0,00 230 868,00 1 430 113,60 1 430 113,60 619,45 

211500 6323 0,00 0,00 1 863 411,50 1 863 411,50 0,00 

211500 6324 0,00 0,00 70 450 395,00 70 450 395,00 0,00 

211500 6329 0,00 0,00 288 405,00 288 405,00 0,00 

211500 6341 0,00 147 926 149,86 723 903 088,30 661 187 371,30 446,97 

211500 6342 0,00 3 603 725,40 229 966 962,44 229 966 962,44 6 381,37 

211500 6352 0,00 8 196 562,21 8 196 562,21 8 196 562,21 100,00 

211500 6354 0,00 0,00 6 258 167,23 1 925 216,00 0,00 

211500 6359 0,00 51 844 001,70 291 379 999,98 291 379 999,98 562,03 

211500 6371 0,00 0,00 1 697 593 001,00 1 697 186 213,00 0,00 

211500 6380 0,00 0,00 155 000,00 155 000,00 0,00 

211500 Celkem 0,00 214 051 744,87 3 089 972 325,28 3 022 199 668,04 1 411,90 

231000 5213 0,00 0,00 185 004,98 185 004,98 0,00 

231000 6313 0,00 332 029 209,99 419 741 228,49 419 741 228,49 126,42 

231000 6341 0,00 208 127 786,46 260 726 442,06 260 726 442,06 125,27 

231000 6349 0,00 81 332 133,30 85 833 160,06 85 833 160,06 105,53 

231000 Celkem 0,00 621 489 129,75 766 485 835,59 766 485 835,59 123,33 

232100 5321 0,00 61 372,12 3 759 557,59 3 759 557,59 6 125,84 

232100 6313 0,00 150 969 271,39 172 667 139,56 172 667 139,56 114,37 

232100 6341 0,00 2 283 906 061,66 2 679 300 570,12 2 679 300 570,12 117,31 

232100 6349 0,00 259 079 612,91 300 062 285,24 300 062 285,24 115,82 

232100 Celkem 0,00 2 694 016 318,08 3 155 789 552,51 3 155 789 552,51 117,14 

233100 6341 0,00 7 718 275,38 10 455 967,00 10 455 967,00 135,47 

233100 Celkem 0,00 7 718 275,38 10 455 967,00 10 455 967,00 135,47 

233200 5321 0,00 101 085,40 206 712,34 206 712,34 204,49 

233200 6312 0,00 0,00 21 250,00 21 250,00 0,00 

233200 6341 0,00 29 868 199,43 35 553 108,13 35 553 108,13 119,03 

233200 Celkem 0,00 29 969 284,83 35 781 070,47 35 781 070,47 119,39 

233300 6341 0,00 15 180 073,13 19 565 954,54 19 565 954,54 128,89 

233300 Celkem 0,00 15 180 073,13 19 565 954,54 19 565 954,54 128,89 

233900 5169 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 711 875,75 35,59 

233900 Celkem 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 711 875,75 35,59 

234200 5321 0,00 7 905 837,55 7 905 837,55 7 905 837,55 100,00 

234200 6313 0,00 0,00 5 700 171,40 5 700 171,40 0,00 

234200 6341 0,00 31 263 285,58 39 598 104,73 39 598 104,73 126,66 

234200 6342 0,00 43 733 162,89 43 733 162,89 43 733 162,89 100,00 

234200 Celkem 0,00 82 902 286,02 96 937 276,57 96 937 276,57 116,93 

239900 5169 0,00 0,00 41 302 042,37 38 738 632,00 0,00 

239900 5331 0,00 0,00 8 825 000,00 4 218 909,80 0,00 

239900 6341 0,00 36 432 331,17 36 432 331,17 36 432 331,17 100,00 
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239900 Celkem 0,00 36 432 331,17 86 559 373,54 79 389 872,97 217,91 

254100 5169 11 000 000,00 2 625 662,00 2 625 662,00 761 669,00 29,01 

254100 5213 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 

254100 5331 83 348 120,00 96 062 788,00 98 526 308,00 98 526 308,00 102,56 

254100 5336 0,00 0,00 12 123 291,84 10 045 116,84 0,00 

254100 6351 0,00 2 934 205,60 12 636 697,78 5 983 292,78 203,92 

254100 Celkem 94 363 120,00 101 637 655,60 125 926 959,62 115 331 386,62 113,47 

254200 5331 581 982 520,00 585 101 520,00 585 101 520,00 585 101 520,00 100,00 

254200 5336 0,00 0,00 3 046 165,00 2 580 387,49 0,00 

254200 6351 0,00 0,00 66 933 177,50 12 827 848,50 0,00 

254200 Celkem 581 982 520,00 585 101 520,00 655 080 862,50 600 509 755,99 102,63 

371100 5213 0,00 0,00 1 100,00 1 100,00 0,00 

371100 6313 0,00 693 938 112,57 748 619 635,70 748 619 635,70 107,88 

371100 Celkem 0,00 693 938 112,57 748 620 735,70 748 620 735,70 107,88 

371200 5213 0,00 84 175,00 84 175,00 84 175,00 100,00 

371200 6313 0,00 46 752 652,28 55 367 918,97 55 367 918,97 118,43 

371200 Celkem 0,00 46 836 827,28 55 452 093,97 55 452 093,97 118,39 

371300 5321 0,00 935 500,00 935 500,00 935 500,00 100,00 

371300 5323 0,00 76 125 855,85 77 271 099,72 77 271 099,72 101,50 

371300 6341 0,00 12 644 374,65 12 644 374,65 12 644 374,65 100,00 

371300 6342 0,00 1 895 539 075,68 2 021 766 241,60 2 021 766 241,60 106,66 

371300 Celkem 0,00 1 985 244 806,18 2 112 617 215,97 2 112 617 215,97 106,42 

371500 5212 0,00 106 088,10 106 088,16 106 088,16 100,00 

371500 Celkem 0,00 106 088,10 106 088,16 106 088,16 100,00 

371600 5332 0,00 0,00 853 655,00 853 655,00 0,00 

371600 6341 0,00 236 760,70 2 771 601,80 2 771 601,80 1 170,63 

371600 6342 0,00 869 680,90 869 680,90 869 680,90 100,00 

371600 6351 0,00 61 263 129,37 88 603 548,63 87 727 649,48 143,20 

371600 6352 0,00 0,00 36 000 585,50 36 000 585,50 0,00 

371600 Celkem 0,00 62 369 570,97 129 099 071,83 128 223 172,68 205,59 

372400 6313 0,00 3 527 500,00 8 347 852,30 8 347 852,30 236,65 

372400 6341 0,00 2 201 565,95 2 201 565,95 2 201 565,95 100,00 

372400 Celkem 0,00 5 729 065,95 10 549 418,25 10 549 418,25 184,14 

372500 5212 0,00 0,00 204 000,00 204 000,00 0,00 

372500 5213 0,00 753 150,00 1 076 764,00 1 076 764,00 142,97 

372500 5222 0,00 0,00 10 182,15 10 182,15 0,00 

372500 5321 0,00 32 389 705,41 47 946 949,40 47 946 949,40 148,03 

372500 5329 0,00 10 547 439,25 12 589 120,63 12 589 120,63 119,36 

372500 5339 0,00 192 223,70 192 223,70 192 223,70 100,00 

372500 6312 0,00 3 257 298,60 15 072 076,75 15 072 076,75 462,72 

372500 6313 0,00 62 760 433,23 131 061 086,45 131 061 086,45 208,83 

372500 6322 0,00 1 627 840,95 6 110 501,13 6 110 501,13 375,37 

372500 6341 0,00 229 924 635,54 334 776 555,45 334 776 555,45 145,60 

372500 6349 0,00 3 956 122,89 6 149 707,69 6 149 707,69 155,45 

372500 6359 0,00 4 999 950,64 6 583 840,64 6 583 840,64 131,68 

372500 Celkem 0,00 350 408 800,21 561 773 007,99 561 773 007,99 160,32 

372600 5321 0,00 2 022 026,75 2 022 026,75 2 022 026,75 100,00 
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372600 6313 0,00 0,00 2 575 500,00 2 575 500,00 0,00 

372600 6341 0,00 4 353 813,90 4 353 813,90 4 353 813,90 100,00 

372600 Celkem 0,00 6 375 840,65 8 951 340,65 8 951 340,65 140,39 

372700 5222 0,00 2 454 134,90 2 454 134,90 2 454 134,90 100,00 

372700 5223 0,00 1 040 740,00 1 040 740,00 1 040 740,00 100,00 

372700 5321 0,00 116 356 813,58 136 852 764,04 136 852 764,04 117,61 

372700 5329 0,00 9 414 988,45 20 985 975,55 20 985 975,55 222,90 

372700 5339 0,00 863 940,00 863 940,00 863 940,00 100,00 

372700 6313 0,00 675 415,95 1 457 415,95 1 457 415,95 215,78 

372700 6322 0,00 10 195 361,47 10 195 361,47 10 195 361,47 100,00 

372700 6323 0,00 414 834,00 414 834,00 414 834,00 100,00 

372700 6341 0,00 54 791 156,44 61 231 656,43 61 231 656,43 111,75 

372700 6349 0,00 14 966 353,01 17 243 229,22 17 243 229,22 115,21 

372700 6359 0,00 858 415,00 858 415,00 858 415,00 100,00 

372700 Celkem 0,00 212 032 152,80 253 598 466,56 253 598 466,56 119,60 

372900 5212 0,00 1 211 377,50 1 515 975,00 1 515 975,00 125,14 

372900 5213 0,00 24 844 513,52 86 597 800,44 86 597 800,44 348,56 

372900 5222 0,00 381 192,95 1 386 325,60 1 386 325,60 363,68 

372900 5321 0,00 104 685 711,40 127 335 559,99 127 335 559,99 121,64 

372900 5323 0,00 472 232,80 472 232,80 472 232,80 100,00 

372900 5329 0,00 0,00 1 376 946,95 1 376 946,95 0,00 

372900 5336 0,00 0,00 24 020 057,68 22 774 474,88 0,00 

372900 6312 0,00 16 282 880,50 16 282 880,50 16 282 880,50 100,00 

372900 6313 0,00 72 100 586,88 84 595 667,61 84 595 667,61 117,33 

372900 6341 0,00 26 403 742,47 52 835 168,37 52 835 168,37 200,10 

372900 Celkem 0,00 246 382 238,02 396 418 614,94 395 173 032,14 160,39 

373200 5169 2 000 000,00 2 000 000,00 11 305 282,36 9 745 198,43 487,26 

373200 Celkem 2 000 000,00 2 000 000,00 11 305 282,36 9 745 198,43 487,26 

374100 5169 0,00 598 224,00 598 224,00 534 216,83 89,30 

374100 5212 0,00 23 416 532,23 38 683 542,03 38 250 073,33 163,35 

374100 5213 0,00 9 750 636,98 15 304 480,64 15 250 680,64 156,41 

374100 5219 0,00 441 169,00 441 169,00 401 720,50 91,06 

374100 5221 0,00 18 007 695,53 41 431 484,19 41 431 484,19 230,08 

374100 5222 0,00 12 174 410,62 48 209 962,38 47 884 547,68 393,32 

374100 5223 0,00 336 138,25 368 110,75 349 460,75 103,96 

374100 5229 0,00 73 238 784,70 87 880 895,79 87 880 895,79 119,99 

374100 5321 20 000 000,00 129 521 633,12 209 809 181,60 209 491 477,35 161,74 

374100 5323 0,00 1 147 754,00 7 436 191,02 7 427 198,02 647,11 

374100 5329 0,00 844 569,95 6 073 025,12 6 073 025,12 719,07 

374100 5339 0,00 6 469 586,03 6 475 778,18 6 475 778,18 100,10 

374100 5493 0,00 6 869 856,45 6 869 856,45 6 661 654,95 96,97 

374100 5909 0,00 16 224,00 16 224,00 0,00 0,00 

374100 6312 0,00 15 007 951,99 80 936 163,56 80 936 163,56 539,29 

374100 6313 0,00 51 368 415,82 103 556 495,59 103 556 495,59 201,60 

374100 6321 0,00 5 466 114,78 5 701 752,98 5 701 752,98 104,31 

374100 6322 0,00 4 528 709,96 46 268 112,93 46 268 112,93 1 021,66 

374100 6341 0,00 41 366 566,25 120 457 273,83 120 457 273,83 291,19 
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374100 6342 0,00 0,00 4 880 467,58 4 880 467,58 0,00 

374100 6359 0,00 1 532 820,52 1 532 820,52 1 532 820,52 100,00 

374100 6371 0,00 7 323 503,09 8 682 209,95 8 682 209,95 118,55 

374100 Celkem 20 000 000,00 409 427 297,27 841 613 422,09 840 127 510,27 205,20 

374200 5011 49 197 237,00 52 848 769,00 48 356 834,00 38 130 043,00 72,15 

374200 5013 226 091 301,00 226 395 053,00 246 852 245,00 226 051 561,60 99,85 

374200 5021 27 139 904,00 27 139 904,00 35 202 079,00 29 754 164,00 109,63 

374200 5024 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 

374200 5031 69 888 935,00 70 818 377,00 79 173 919,32 66 111 712,60 93,35 

374200 5032 25 160 020,00 25 525 886,00 28 532 858,00 23 905 703,80 93,65 

374200 5041 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 100,00 

374200 5123 0,00 82 565,00 104 929,00 104 929,00 127,09 

374200 5131 1 000,00 10 560,00 10 560,00 10 488,00 99,32 

374200 5132 1 200 000,00 448 379,62 2 437 152,92 586 376,89 130,78 

374200 5133 20 000,00 8 875,00 11 109,00 10 140,00 114,25 

374200 5136 400 000,00 227 848,80 273 239,80 241 507,80 105,99 

374200 5137 5 337 093,00 6 374 632,45 14 093 776,47 9 834 923,31 154,28 

374200 5139 3 200 000,00 3 639 128,11 4 763 460,65 4 287 190,90 117,81 

374200 5142 220 000,00 51 200,00 51 200,00 50 381,56 98,40 

374200 5151 550 000,00 773 115,49 773 115,49 592 655,52 76,66 

374200 5152 480 000,00 370 474,84 370 474,84 347 990,86 93,93 

374200 5153 2 800 000,00 2 133 413,94 2 141 013,94 1 809 841,58 84,83 

374200 5154 2 800 000,00 3 777 502,07 3 790 815,09 3 235 819,77 85,66 

374200 5155 120 000,00 153 766,32 153 766,32 153 660,00 99,93 

374200 5156 5 000 000,00 3 970 456,65 5 656 498,09 5 410 478,94 136,27 

374200 5161 720 000,00 833 935,00 868 309,98 860 318,47 103,16 

374200 5162 4 922 000,00 4 570 173,65 4 938 130,30 3 842 577,27 84,08 

374200 5163 2 500 000,00 2 248 299,03 2 621 255,74 2 233 146,40 99,33 

374200 5164 300 000,00 1 290 004,35 2 572 791,85 2 532 590,49 196,32 

374200 5165 80 000,00 76 200,00 76 200,00 23 710,00 31,12 

374200 5166 1 300 000,00 580 165,00 1 058 402,95 1 000 431,69 172,44 

374200 5167 1 700 000,00 2 682 583,00 2 957 480,50 2 572 253,48 95,89 

374200 5168 12 300 000,00 14 811 082,00 16 433 487,90 13 223 369,15 89,28 

374200 5169 35 337 083,00 65 760 385,09 94 300 474,51 66 945 409,33 101,80 

374200 5171 4 500 000,00 6 274 569,60 15 404 140,98 11 300 184,66 180,09 

374200 5172 1 000 000,00 2 928 339,46 7 285 640,14 4 595 011,97 156,92 

374200 5173 3 000 000,00 2 008 246,24 3 521 834,59 3 007 486,41 149,76 

374200 5175 580 000,00 1 403 535,21 1 673 701,21 1 491 058,69 106,24 

374200 5176 150 000,00 217 465,77 251 331,77 239 317,55 110,05 

374200 5179 0,00 12 900,00 17 900,00 17 900,00 138,76 

374200 5182 0,00 240 900,00 240 900,00 0,00 0,00 

374200 5191 20 000,00 558 411,26 558 411,26 558 411,26 100,00 

374200 5192 220 000,00 241 440,00 241 440,00 241 192,00 99,90 

374200 5195 2 000 000,00 1 419 957,00 1 419 957,00 1 419 957,00 100,00 

374200 5212 0,00 164 222,96 1 142 312,43 1 142 312,43 695,59 

374200 5213 0,00 7 739 013,28 9 925 144,68 9 849 277,68 127,27 

374200 5219 0,00 249 125,00 249 125,00 249 125,00 100,00 
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374200 5221 0,00 279 000,00 21 141 108,90 21 141 108,90 7 577,46 

374200 5222 0,00 2 884 320,88 6 036 400,07 6 036 400,07 209,28 

374200 5223 0,00 16 337,85 198 138,40 198 138,40 1 212,76 

374200 5321 0,00 4 031 514,65 7 728 674,30 7 728 674,30 191,71 

374200 5323 0,00 6 826 890,02 9 483 945,85 9 483 945,85 138,92 

374200 5331 431 469 240,00 430 519 240,00 518 529 082,00 514 636 257,97 119,54 

374200 5336 7 528 417,00 65 793 829,92 143 250 955,68 114 457 180,56 173,96 

374200 5342 5 557 831,00 5 646 936,00 6 223 850,08 5 288 561,00 93,65 

374200 5361 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

374200 5362 2 400 000,00 2 428 747,78 2 438 867,78 2 376 599,70 97,85 

374200 5365 0,00 2 036,00 2 036,00 2 036,00 100,00 

374200 5424 450 000,00 903 340,00 903 340,00 859 504,00 95,15 

374200 5493 0,00 189 029,00 322 561,72 322 561,72 170,64 

374200 5909 46 520 251,00 53 862 490,78 67 572 939,56 48 240,00 0,09 

374200 6111 0,00 277 090,00 842 531,00 503 032,00 181,54 

374200 6119 0,00 1 147 080,00 1 147 080,00 1 147 080,00 100,00 

374200 6121 1 212 100,00 131 619 799,28 196 043 095,44 120 967 848,46 91,91 

374200 6122 0,00 3 406 648,00 3 432 648,00 260 404,00 7,64 

374200 6123 0,00 14 393 618,32 19 394 808,89 19 367 529,42 134,56 

374200 6125 0,00 21 341 865,20 21 530 822,89 1 118 669,20 5,24 

374200 6129 0,00 0,00 16 940,00 0,00 0,00 

374200 6130 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

374200 6313 0,00 393 020,00 393 020,00 393 020,00 100,00 

374200 6322 0,00 757 559,47 1 187 912,52 1 187 912,52 156,81 

374200 6341 0,00 1 631 690,52 1 631 690,52 1 631 690,52 100,00 

374200 6342 0,00 0,00 5 796 442,40 0,00 0,00 

374200 6351 7 335 164,00 75 787 555,13 262 986 667,02 171 271 740,45 225,99 

374200 Celkem 992 709 576,00 1 365 750 498,99 1 939 592 978,74 1 538 452 745,10 112,65 

374300 5169 0,00 34 582 416,54 46 534 196,82 40 624 457,23 117,47 

374300 Celkem 0,00 34 582 416,54 46 534 196,82 40 624 457,23 117,47 

374400 5321 0,00 537 442,45 1 143 961,85 1 143 961,85 212,85 

374400 5329 0,00 1 551 522,60 1 551 522,60 1 551 522,60 100,00 

374400 6313 0,00 30 070 968,50 30 070 968,50 30 070 968,50 100,00 

374400 6321 0,00 0,00 1 479 277,95 1 479 277,95 0,00 

374400 6341 0,00 298 165 552,53 335 389 424,90 335 389 424,90 112,48 

374400 6342 0,00 24 007 315,73 24 007 315,73 24 007 315,73 100,00 

374400 6349 0,00 6 408 438,40 6 408 438,40 6 408 438,40 100,00 

374400 6351 2 455 222,00 43 652 930,62 51 366 094,01 39 017 047,39 89,38 

374400 Celkem 2 455 222,00 404 394 170,83 451 417 003,94 439 067 957,32 108,57 

374500 5213 0,00 33 277,32 33 277,32 33 277,32 100,00 

374500 5222 0,00 596 890,67 596 890,67 596 890,67 100,00 

374500 5321 0,00 36 339 605,53 64 506 261,57 64 506 261,57 177,51 

374500 5323 0,00 5 440 681,98 7 365 397,42 7 365 397,42 135,38 

374500 5339 0,00 7 695,00 7 695,00 7 695,00 100,00 

374500 6341 0,00 5 347 736,39 12 469 533,03 12 469 533,03 233,17 

374500 6342 0,00 0,00 112 552,32 112 552,32 0,00 

374500 Celkem 0,00 47 765 886,89 85 091 607,33 85 091 607,33 178,14 
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374900 5137 0,00 763 270,20 763 270,20 755 284,20 98,95 

374900 5169 0,00 120 375 955,51 124 854 123,70 121 353 982,98 100,81 

374900 5171 0,00 577 991,29 577 991,29 577 991,29 100,00 

374900 5212 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

374900 5222 22 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

374900 5321 12 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

374900 5493 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

374900 5909 107 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

374900 Celkem 150 000 000,00 121 717 217,00 126 195 385,19 122 687 258,47 100,80 

376100 5011 49 100 640,00 49 552 680,00 81 962 173,00 47 855 010,00 96,57 

376100 5013 299 933 361,00 298 672 881,00 348 614 601,00 306 276 700,00 102,55 

376100 5021 9 462 770,00 9 462 770,00 11 982 766,00 7 486 073,00 79,11 

376100 5022 0,00 0,00 1 735 200,00 1 256 800,00 0,00 

376100 5024 0,00 0,00 996 973,00 103 580,00 0,00 

376100 5025 1 000 000,00 1 000 000,00 6 287 320,00 0,00 0,00 

376100 5031 89 874 194,00 89 429 632,00 97 384 978,00 89 966 758,00 100,60 

376100 5032 32 354 712,00 32 172 146,00 35 041 721,68 32 629 801,00 101,42 

376100 5041 0,00 20 000,00 20 000,00 7 830,00 39,15 

376100 5123 0,00 80 000,00 274 677,64 136 289,53 170,36 

376100 5131 0,00 5 000,00 5 000,00 130,00 2,60 

376100 5132 143 000,00 174 390,00 194 390,00 117 482,07 67,37 

376100 5133 10 000,00 10 000,00 10 000,00 2 868,00 28,68 

376100 5134 405 500,00 361 223,30 361 223,30 271 070,01 75,04 

376100 5136 200 000,00 199 670,00 199 670,00 185 119,00 92,71 

376100 5137 4 580 000,00 4 580 253,75 13 845 270,52 6 853 436,32 149,63 

376100 5139 6 395 598,00 8 031 639,70 10 754 425,18 5 199 321,45 64,74 

376100 5142 150 000,00 212 500,00 212 500,00 61 772,01 29,07 

376100 5151 1 022 000,00 1 149 710,00 1 321 952,89 755 776,46 65,74 

376100 5152 5 117 000,00 5 116 686,00 5 467 814,43 2 699 127,72 52,75 

376100 5153 75 000,00 45 000,00 45 000,00 42 390,00 94,20 

376100 5154 6 870 000,00 8 206 850,00 8 772 589,25 2 800 236,19 34,12 

376100 5156 4 661 000,00 4 401 000,00 4 409 872,56 2 484 584,10 56,45 

376100 5157 12 000,00 12 000,00 12 000,00 8 004,00 66,70 

376100 5161 854 000,00 838 963,00 846 200,05 665 061,50 79,27 

376100 5162 0,00 370 000,00 6 819 348,56 5 052 251,58 1 365,47 

376100 5163 1 206 000,00 1 216 970,00 1 238 274,00 1 033 620,00 84,93 

376100 5164 5 500 000,00 6 023 722,09 6 364 697,09 4 119 104,17 68,38 

376100 5166 14 731 500,00 21 861 947,00 28 136 085,00 7 083 292,52 32,40 

376100 5167 2 837 000,00 3 148 000,00 3 297 656,65 2 778 900,27 88,28 

376100 5168 1 300 750,00 1 708 286,70 43 898 695,66 23 125 033,82 1 353,70 

376100 5169 42 261 626,00 59 552 719,41 68 505 933,20 40 266 008,81 67,61 

376100 5171 10 104 000,00 10 619 532,00 16 435 649,01 4 257 344,51 40,09 

376100 5172 0,00 574 000,00 1 490 004,38 551 003,56 95,99 

376100 5173 13 982 000,00 14 473 861,00 14 504 357,00 9 413 123,07 65,04 

376100 5175 2 814 000,00 4 213 426,00 4 682 031,20 2 952 835,92 70,08 

376100 5176 700 000,00 770 000,00 770 000,00 188 540,35 24,49 

376100 5179 3 000,00 21 500,00 21 500,00 15 871,00 73,82 
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376100 5189 285 000,00 345 000,00 345 000,00 0,00 0,00 

376100 5191 0,00 3 000 000,00 7 000 000,00 2 848 398,37 94,95 

376100 5192 2 333 500,00 12 357 050,00 22 462 050,00 15 030 573,83 121,64 

376100 5194 0,00 70 000,00 70 000,00 46 692,23 66,70 

376100 5195 1 500 000,00 1 525 000,00 1 525 000,00 1 022 619,00 67,06 

376100 5196 478 000,00 478 000,00 478 000,00 392 200,00 82,05 

376100 5197 0,00 5 228 198,00 5 228 198,00 4 182 186,88 79,99 

376100 5342 6 980 681,00 6 930 904,00 7 471 199,19 7 082 641,00 102,19 

376100 5361 5 000,00 5 000,00 5 000,00 1 300,00 26,00 

376100 5362 334 000,00 358 500,00 358 500,00 146 286,21 40,81 

376100 5363 0,00 64 134,00 712 890,40 712 890,40 1 111,56 

376100 5421 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

376100 5424 1 500 000,00 1 721 645,00 2 361 458,00 1 576 164,00 91,55 

376100 5499 527 688,00 527 688,00 527 688,00 257 688,00 48,83 

376100 5909 54 722 802,00 36 571 394,05 37 358 397,05 0,00 0,00 

376100 6111 875 825,00 19 735 825,00 74 625 658,68 22 506 925,15 114,04 

376100 6112 120 000,00 120 000,00 205 000,00 0,00 0,00 

376100 6121 0,00 0,00 7 208 736,03 3 725 340,91 0,00 

376100 6122 0,00 158 389,00 3 577 353,30 3 566 490,90 2 251,73 

376100 6123 0,00 4 100 000,00 4 100 000,00 3 279 607,97 79,99 

376100 6125 0,00 174 149,25 93 956 481,64 8 115 199,57 4 659,91 

376100 Celkem 677 343 147,00 731 779 835,25 1 096 519 160,54 683 195 354,36 93,36 

376200 5011 39 383 714,00 23 383 714,00 39 413 089,00 36 330 315,00 155,37 

376200 5013 200 497 156,00 221 681 156,00 221 681 156,00 216 702 709,00 97,75 

376200 5021 2 535 955,00 2 535 955,00 4 079 517,00 2 376 225,00 93,70 

376200 5024 500 000,00 500 000,00 1 155 405,00 184 933,00 36,99 

376200 5031 60 729 207,00 62 014 839,00 66 961 595,00 63 607 526,00 102,57 

376200 5032 21 862 515,00 22 329 075,00 24 111 544,00 22 979 589,00 102,91 

376200 5132 400 000,00 255 555,49 564 927,90 561 482,68 219,71 

376200 5133 29 000,00 18 919,00 18 919,00 14 930,20 78,92 

376200 5134 80 000,00 76 325,00 76 325,00 58 782,00 77,02 

376200 5136 280 000,00 260 315,62 291 043,62 233 149,82 89,56 

376200 5137 1 882 000,00 9 434 430,34 10 111 431,68 6 014 441,19 63,75 

376200 5139 2 977 000,00 2 811 863,41 4 063 954,81 3 133 908,04 111,45 

376200 5142 25 000,00 25 000,00 25 000,00 21 529,81 86,12 

376200 5151 700 000,00 678 786,73 743 693,70 638 236,62 94,03 

376200 5152 1 416 000,00 1 390 000,00 1 415 000,00 1 213 093,43 87,27 

376200 5153 1 461 700,00 1 392 978,27 1 478 097,88 1 096 515,31 78,72 

376200 5154 2 655 000,00 2 378 147,00 2 847 938,68 2 749 707,17 115,62 

376200 5156 4 115 000,00 3 384 753,35 4 333 821,04 3 730 090,02 110,20 

376200 5157 20 000,00 16 300,00 16 300,00 15 600,00 95,71 

376200 5161 564 000,00 502 650,40 532 650,40 520 082,40 103,47 

376200 5162 2 100 000,00 2 241 548,53 2 341 561,56 1 793 637,18 80,02 

376200 5163 1 607 000,00 973 056,00 1 771 643,86 1 472 024,00 151,28 

376200 5164 1 646 000,00 1 389 443,64 1 651 566,54 1 492 417,03 107,41 

376200 5166 1 000 000,00 829 489,00 1 987 153,38 1 402 840,36 169,12 

376200 5167 2 500 000,00 600 000,00 2 201 682,00 1 369 641,77 228,27 
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376200 5168 4 200 000,00 2 593 579,95 6 630 795,55 2 959 809,08 114,12 

376200 5169 19 769 300,00 20 500 024,22 26 715 305,57 16 847 311,10 82,18 

376200 5171 3 210 000,00 2 963 916,61 5 154 436,34 3 919 793,93 132,25 

376200 5172 200 000,00 200 000,00 200 000,00 66 852,50 33,43 

376200 5173 4 053 500,00 4 773 910,66 4 773 910,66 4 079 444,30 85,45 

376200 5175 226 000,00 248 802,80 248 802,80 209 004,80 84,00 

376200 5176 300 000,00 90 331,00 381 481,00 380 145,00 420,84 

376200 5179 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 

376200 5191 0,00 3 400,00 3 400,00 3 112,00 91,53 

376200 5192 0,00 77 827,00 452 776,00 446 363,00 573,53 

376200 5342 4 797 618,00 4 901 298,00 4 901 298,00 4 901 298,00 100,00 

376200 5362 223 500,00 220 500,00 243 500,00 155 720,00 70,62 

376200 5363 0,00 310 009,68 600 077,68 596 777,68 192,50 

376200 5424 760 000,00 1 210 000,00 1 411 000,00 1 324 114,00 109,43 

376200 6111 0,00 2 900 000,00 15 670 384,00 1 645 600,00 56,74 

376200 6121 0,00 6 631 449,35 12 701 227,10 8 460 227,10 127,58 

376200 6122 0,00 6 370 336,27 11 170 561,24 10 070 561,24 158,09 

376200 6123 0,00 11 231 709,00 19 408 108,37 19 408 108,37 172,80 

376200 6125 0,00 2 389 750,00 2 389 750,00 2 389 750,00 100,00 

376200 6909 0,00 0,00 2 260 651,46 0,00 0,00 

376200 Celkem 388 706 165,00 428 766 145,32 509 237 482,82 447 577 398,13 104,39 

376900 5312 54 398 663,00 70 948 598,30 392 941 022,32 278 408 099,59 392,41 

376900 6332 1 952 473,00 0,00 2 128 856,14 209 299,34 0,00 

376900 Celkem 56 351 136,00 70 948 598,30 395 069 878,46 278 617 398,93 392,70 

378010 5334 0,00 96 269 617,00 96 269 617,00 96 269 617,00 100,00 

378010 5336 0,00 126 717 862,00 126 717 862,00 126 717 862,00 100,00 

378010 5909 257 600 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

378010 6354 0,00 34 200 000,00 34 200 000,00 34 199 403,19 100,00 

378010 Celkem 257 600 199,00 257 187 479,00 257 187 479,00 257 186 882,19 100,00 

378019 5021 0,00 308 000,00 308 000,00 293 200,00 95,19 

378019 5031 0,00 77 000,00 77 000,00 72 997,00 94,80 

378019 5032 0,00 27 720,00 27 720,00 26 388,00 95,19 

378019 Celkem 0,00 412 720,00 412 720,00 392 585,00 95,12 

379100 5511 250 000 000,00 250 000 000,00 260 000 000,00 258 895 188,83 103,56 

379100 5909 2 701 000,00 2 694 710,00 2 694 710,00 0,00 0,00 

379100 Celkem 252 701 000,00 252 694 710,00 262 694 710,00 258 895 188,83 102,45 

379200 5042 0,00 132 538,56 168 838,56 168 838,56 127,39 

379200 5139 0,00 1 128 705,00 1 944 806,00 1 134 979,41 100,56 

379200 5164 0,00 10 365,00 10 365,00 7 865,00 75,88 

379200 5166 0,00 240 790,00 390 790,00 240 790,00 100,00 

379200 5168 0,00 81 500,00 153 247,50 92 523,50 113,53 

379200 5169 10 000 000,00 9 375 096,44 10 168 020,94 7 689 925,55 82,03 

379200 5173 0,00 0,00 29 927,00 29 927,00 0,00 

379200 5175 0,00 21 400,00 21 400,00 12 051,00 56,31 

379200 5331 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 

379200 Celkem 10 000 000,00 10 990 395,00 12 947 395,00 9 436 900,02 85,86 

379900 5011 9 315 229,00 9 315 229,00 14 784 225,40 6 547 223,00 70,29 
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379900 5013 0,00 0,00 250 001,00 157 476,00 0,00 

379900 5021 1 532 300,00 1 532 300,00 3 445 581,00 1 481 194,00 96,66 

379900 5031 2 711 885,00 2 711 885,00 4 127 179,97 1 900 955,00 70,10 

379900 5032 976 280,00 976 280,00 1 549 786,32 687 306,00 70,40 

379900 5042 0,00 0,00 28 555,70 23 597,38 0,00 

379900 5132 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 

379900 5136 0,00 0,00 641,00 0,00 0,00 

379900 5137 0,00 276 844,00 363 042,00 234 976,38 84,88 

379900 5139 0,00 37 163,00 1 365 309,31 172 789,28 464,95 

379900 5142 0,00 620,00 2 779,35 -2 131,01 -343,71 

379900 5156 0,00 40 000,00 47 911,72 24 968,99 62,42 

379900 5162 0,00 98,98 98,98 98,98 100,00 

379900 5164 0,00 51 000,00 75 001,00 46 060,00 90,31 

379900 5166 0,00 13 612,50 277 545,00 13 612,50 100,00 

379900 5167 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 

379900 5168 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

379900 5169 49 500 000,00 6 137 048,85 6 363 432,48 5 392 047,23 87,86 

379900 5173 0,00 357 700,00 611 242,59 300 759,14 84,08 

379900 5175 0,00 95 720,00 331 909,91 170 874,51 178,51 

379900 5176 0,00 900,00 3 210,00 900,00 100,00 

379900 5179 0,00 0,00 1 500,00 1 137,79 0,00 

379900 5192 0,00 200,00 200,00 200,00 100,00 

379900 5221 0,00 3 383 750,00 4 969 622,78 4 921 027,78 145,43 

379900 5222 20 000 000,00 16 314 382,00 20 580 897,96 19 719 678,96 120,87 

379900 5229 0,00 961 868,00 961 868,00 961 868,00 100,00 

379900 5321 5 600 000,00 5 600 000,00 5 600 000,00 5 599 110,00 99,98 

379900 5331 57 194 520,00 65 412 103,46 86 309 291,86 86 309 291,86 131,95 

379900 5332 0,00 0,00 9 367 227,44 9 367 227,44 0,00 

379900 5334 0,00 0,00 17 826 187,51 17 826 178,93 0,00 

379900 5336 0,00 0,00 15 798 230,57 9 818 229,77 0,00 

379900 5342 186 307,00 186 307,00 276 006,95 134 094,00 71,97 

379900 5424 0,00 23 170,00 51 597,00 32 413,00 139,89 

379900 5532 0,00 2 850 000,00 17 978 935,08 16 173 812,00 567,50 

379900 5811 0,00 140 000 000,00 141 129 453,51 130 995 635,46 93,57 

379900 5909 397 079 358,00 181 627 119,04 233 679 810,46 79 005,30 0,04 

379900 6351 0,00 3 250 000,00 15 315 487,59 8 284 116,00 254,90 

379900 6909 10 034 562 068,00 4 767 224 262,22 9 443 015 151,78 0,00 0,00 

379900 Celkem 10 578 657 947,00 5 208 479 563,05 10 046 593 929,22 327 380 733,67 6,29 

526134 5169 3 000 000,00 2 599 443,00 2 599 443,00 2 599 443,00 100,00 

526134 5331 0,00 400 557,00 400 557,00 400 557,00 100,00 

526134 Celkem 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00 

551900 5331 0,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 

551900 Celkem 0,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 

622230 5013 0,00 407 353,00 407 353,00 392 002,40 96,23 

622230 5021 0,00 63 680,00 63 680,00 63 680,00 100,00 

622230 5031 0,00 112 870,00 112 870,00 109 584,40 97,09 

622230 5032 0,00 40 962,00 40 962,00 39 578,20 96,62 
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622230 5133 0,00 7 200,00 7 200,00 4 816,00 66,89 

622230 5161 0,00 1 231,00 1 231,00 1 231,00 100,00 

622230 5163 0,00 3 000,00 3 000,00 2 900,00 96,67 

622230 5166 0,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 100,00 

622230 5169 0,00 21 300,00 21 300,00 21 300,00 100,00 

622230 5173 0,00 686 250,00 686 250,00 386 251,41 56,28 

622230 5331 0,00 4 829 200,00 5 460 825,47 3 604 938,10 74,65 

622230 5342 0,00 8 147,00 8 147,00 7 840,00 96,23 

622230 5909 0,00 58 377,00 58 377,00 0,00 0,00 

622230 Celkem 0,00 6 246 570,00 6 878 195,47 4 641 121,51 74,30 
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Název
Schválený rozpočet

v Kč

Rozpočet po 
změnách

v Kč

Konečný rozpočet 
výdajů
v Kč

Skutečnost
v Kč

Plnění 
(%)

Příjmy celkem 15 299 640 889,00 18 799 640 889,00 0,00 26 682 060 444,05 141,93

Třída 1 - Daňové příjmy 93 700 000,00 93 700 000,00 0,00 75 224 500,34 80,28

Třída 2 - Nedaňové příjmy 33 850 000,00 34 055 000,00 0,00 18 330 992,61 53,83

Třída 3 - Kapitálové příjmy 7 361 370 000,00 7 361 165 000,00 0,00 16 098 754 233,14 218,70

Třída 4 - Přijaté transfery 7 810 720 889,00 11 310 720 889,00 0,00 10 489 750 717,96 92,74

Konsolidace příjmů 5 848 425,03 0,00

4133 - Převody z vlastních RF 
(jiných než OSS)
4134 - Převody z rozpočtových 
účtů
4135 - Převody z rezervních 
fondů OSS

5 848 425,03 0,00

4136 - Převody z jiných fondů 
OSS
4139 - Ostatní převody z 
vlastních fondů

Příjmy celkem po konsolidaci 15 299 640 889,00 18 799 640 889,00 0,00 26 676 212 019,02 141,90

Výdaje celkem 14 073 770 032,00 17 360 941 341,00 28 419 467 774,62 17 529 401 515,01 100,97

Třída 5 - Běžné výdaje 4 025 257 180,00 4 796 439 151,88 6 322 984 329,09 5 387 801 916,19 112,33

Třída 6 - Kapitálové výdaje 10 048 512 852,00 12 564 502 189,12 22 096 483 445,53 12 141 599 598,82 96,63

Konsolidace výdajů

5345 - Převody vlastním 
rozpočtovým účtům

5346 - Převody do fondů 0SS

5349 - Ostatní převody 
vlastním fondům
6361 - Investiční převody do 
rezervního fondu

6362 - Převody investičních 
prostředků zpět do FKSP

Výdaje celkem po konsolidaci 14 073 770 032,00 17 360 941 341,00 28 419 467 774,62 17 529 401 515,01 100,97

Saldo příjmů a výdajů po 
konsolidaci

1 225 870 857,00 1 438 699 548,00 0,00 9 146 810 504,01 635,77

Třída 8 - Financování 0,00

Saldo příjmů a výdajů před 
konsolidací

1 225 870 857,00 1 438 699 548,00 0,00 9 152 658 929,04 636,18

II. Rekapitulace P,V, F a jejich konsolidace
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Druh ukazatele Položka výkazu
Schválený rozpočet

v Kč

Rozpočet po 
změnách

v Kč

Konečný rozpočet 
výdajů
v Kč

Skutečnost
v Kč

Mimorozpočtové 
prostředky

Čerpání nároků z 
nespotřebovaných 

výdajů

Plnění 
(%)

Specifické 
ukazatele - příjmy

Daňové příjmy 93 700 000,00 93 700 000,00 0,00 75 224 500,34 80,28

Specifické 
ukazatele - příjmy

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy 
a přijaté transfery
 celkem

15 205 940 889,00 18 705 940 889,00 0,00 26 606 835 943,71 6 866 921,08 142,24

Specifické 
ukazatele - příjmy

v tom: příjmy z rozpočtu Evropské 
unie bez společné
 zemědělské politiky celkem

7 792 720 889,00 11 292 720 889,00 0,00 10 489 125 005,93 5 239 122,00 92,88

Specifické 
ukazatele - příjmy

příjmy z prostředků finančních 
mechanismů

18 000 000,00 18 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Specifické 
ukazatele - příjmy

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové 
příjmy a přijaté
 transfery celkem

7 395 220 000,00 7 395 220 000,00 0,00 16 117 710 937,78 1 627 799,08 217,95

Specifické 
ukazatele - výdaje

Ochrana přírody a krajiny 749 700 000,00 1 349 700 000,00 2 096 212 884,13 1 475 040 528,79 669 647 968,01 109,29

Specifické 
ukazatele - výdaje

Technická ochrana životního 
prostředí

3 608 000 000,00 6 108 000 000,00 7 283 138 160,21 5 885 537 816,98 1 153 950 828,93 96,36

Specifické 
ukazatele - výdaje

Ochrana klimatu a ovzduší 5 676 930 889,00 5 689 993 158,00 13 384 264 130,09 6 121 487 488,21 3 117 606 577,47 107,58

Specifické 
ukazatele - výdaje

Ostatní činnosti v životním prostředí 4 039 139 143,00 4 213 248 183,00 5 655 852 600,19 4 047 335 681,03 5 936 545,21 707 137 842,35 96,06

Průřezové 
ukazatele

Platy zaměstnanců a ostatní platby 
za provedenou práci

915 689 567,00 924 799 444,00 1 067 878 198,40 921 442 889,00 2 281 198,00 76 548 895,00 99,64

Průřezové 
ukazatele

Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem

303 557 748,00 306 236 672,00 337 142 134,29 302 037 899,00 772 843,00 26 070 639,40 98,63

Průřezové 
ukazatele

Převod fondu kulturních a sociálních 
potřeb

17 522 437,00 17 673 592,00 18 880 501,22 17 414 434,00 45 476,00 1 050 310,39 98,53

Průřezové 
ukazatele

Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na
 služebních místech

146 996 820,00 135 100 392,00 184 516 321,40 128 862 591,00 1 185 026,00 29 266 350,00 95,38

Průřezové 
ukazatele

Platy zaměstnanců na služebních 
místech dle zákona o státní
 službě

726 521 818,00 747 156 443,00 817 805 356,00 749 580 449,00 1 096 172,00 35 455 385,00 100,32

Průřezové 
ukazatele

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace 
celkem včetně programů
 spolufinancovaných z prostředků 
zahraničních programů

257 600 199,00 257 600 199,00 257 600 199,00 257 579 467,19 0,00 99,99

Průřezové 
ukazatele

v tom: ze státního rozpočtu celkem 257 600 199,00 257 600 199,00 257 600 199,00 257 579 467,19 0,00 99,99

Průřezové 
ukazatele

v tom: institucionální podpora 
celkem

257 600 199,00 257 600 199,00 257 600 199,00 257 579 467,19 0,00 99,99

Průřezové 
ukazatele

účelová podpora celkem

Průřezové 
ukazatele

podíl prostředků zahraničních 
programů

Průřezové 
ukazatele

Účelová podpora na programy 
aplikovaného výzkumu, vývoje a
 inovací

Průřezové 
ukazatele

Institucionální podpora výzkumných 
organizací podle
 zhodnocení jimi dosažených 
výsledků

257 600 199,00 257 187 479,00 257 187 479,00 257 186 882,19 0,00 100,00

Průřezové 
ukazatele

Zahraniční rozvojová spolupráce 0,00 6 246 570,00 6 878 195,47 4 641 121,51 631 625,47 74,30

Průřezové 
ukazatele

Zajištění přípravy na krizové situace 
podle zákona č.
 240/2000 Sb.

3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00

Průřezové 
ukazatele

Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu
 Evropské unie bez společné 
zemědělské politiky celkem

7 915 230 889,00 11 415 083 777,00 15 199 210 108,58 11 628 647 549,27 5 049 122,00 3 152 207 420,64 101,87

Průřezové 
ukazatele

v tom: ze státního rozpočtu 122 510 000,00 122 362 888,00 404 824 861,64 42 527 033,36 28 606 661,16 34,75

Průřezové 
ukazatele

podíl rozpočtu Evropské unie 7 792 720 889,00 11 292 720 889,00 14 794 385 246,94 11 586 120 515,91 5 049 122,00 3 123 600 759,48 102,60

Průřezové 
ukazatele

Výdaje na společné projekty, které 
jsou zcela nebo částečně
 financovány z prostředků finančních 
mechanismů celkem

24 450 000,00 24 450 000,00 24 450 000,00 0,00 0,00 0,00

Průřezové 
ukazatele

v tom: ze státního rozpočtu 6 450 000,00 6 450 000,00 6 450 000,00 0,00 0,00 0,00

Průřezové 
ukazatele

podíl prostředků finančních 
mechanismů

18 000 000,00 18 000 000,00 18 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Průřezové 
ukazatele

Výdaje vedené v informačním 
systému programového financování
 EDS/SMVS celkem

10 157 594 779,00 13 419 951 981,00 23 864 721 231,65 13 679 682 942,33 5 226 839 843,23 101,94

III. Závazné ukatatele státního rozpočtu
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Syntetický 
účet

Brutto - běžné 
období
v Kč

Korekce - běžné 
období
v Kč

Netto - běžné období
v Kč

Netto - minulé období
v Kč

AKTIVA Aktiva celkem - 43 653 863 406,13 1 477 138 180,01 42 176 725 226,12 41 031 327 882,11

A. Stálá aktiva - 42 944 654 882,64 1 465 555 519,45 41 479 099 363,19 39 323 813 936,22

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek - 32 928 609 599,26 206 499 485,75 32 722 110 113,51 29 950 849 858,87

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.2. Software 013 233 624 001,25 150 265 916,49 83 358 084,76 72 307 530,11

A.I.3. Ocenitelná práva 014 183 000,00 177 238,00 5 762,00 11 369,00

A.I.4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 11 747 952 002,37 0,00 11 747 952 002,37 11 386 016 097,28

A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 49 266 198,26 49 266 198,26 0,00 0,00

A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 22 038 370,89 6 790 133,00 15 248 237,89 12 949 135,99

A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 4 836 826,49 0,00 4 836 826,49 5 106 426,49

A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 20 870 709 200,00 0,00 20 870 709 200,00 18 474 459 300,00

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek - 3 988 952 621,91 1 259 056 033,70 2 729 896 588,21 2 619 111 018,43

A.II.1. Pozemky 031 1 015 798 842,54 0,00 1 015 798 842,54 1 015 001 495,59

A.II.2. Kulturní předměty 032 935 456,00 0,00 935 456,00 1 014 276,00

A.II.3. Stavby 021 1 453 353 900,45 316 856 915,13 1 136 496 985,32 1 129 892 596,04

A.II.4.
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých vě

022 421 531 277,41 249 213 926,98 172 317 350,43 133 011 183,89

A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 421 111 816,39 421 111 816,39 0,00 0,00

A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 416 584 494,17 271 873 375,20 144 711 118,97 183 895 395,53

A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 258 718 983,72 0,00 258 718 983,72 155 456 080,15

A.II.9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00

A.II.10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 917 851,23 0,00 917 851,23 839 991,23

A.III. Dlouhodobý finanční majetek - 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00

A.III.2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063

A.III.4. Dlouhodobé půjčky 067

A.III.5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00

A.III.7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0,00 0,00 0,00

A.III.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV. Dlouhodobé pohledávky - 6 027 092 661,47 0,00 6 027 092 661,47 6 753 853 058,92

A.IV.1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462

A.IV.2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00

A.IV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 434 000,00 0,00 434 000,00 434 000,00

A.IV.4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0,00 0,00 0,00

A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469

A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 6 026 658 661,47 6 026 658 661,47 6 753 419 058,92

A.IV.7. Dlouhodobé zprostředkování transferů 475 0,00 0,00

B. Oběžná aktiva - 709 208 523,49 11 582 660,56 697 625 862,93 1 707 513 945,89

B.I. Zásoby - 1 086 327,63 1 086 327,63 1 367 801,02

B.I.1. Pořízení materiálu 111

B.I.2. Materiál na skladě 112 1 086 327,63 1 086 327,63 1 367 801,02

B.I.3. Materiál na cestě 119

B.I.4. Nedokončená výroba 121

B.I.5. Polotovary vlastní výroby 122

B.I.6. Výrobky 123

B.I.7. Pořízení zboží 131

B.I.8. Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00

B.I.9. Zboží na cestě 138

B.I.10. Ostatní zásoby 139

Položka výkazu

Rozvaha organizačních složek státu
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Syntetický 
účet

Brutto - běžné 
období
v Kč

Korekce - běžné 
období
v Kč

Netto - běžné období
v Kč

Netto - minulé období
v Kč

B.II. Krátkodobé pohledávky - 536 023 430,77 11 582 660,56 524 440 770,21 1 547 868 640,64

B.II.1. Odběratelé 311 453 129,32 11 429,56 441 699,76 136 109,16

B.II.2. Směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00

B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 6 507 181,66 6 507 181,66 5 887 665,29

B.II.5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 30 831 188,00 0,00 30 831 188,00 84 591,00

B.II.6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00

B.II.7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317

B.II.9. Pohledávky za zaměstnanci 335 52 661,00 52 661,00 137 579,39

B.II.10. Sociální zabezpečení 336

B.II.11. Zdravotní pojištění 337

B.II.12. Důchodové spoření 338

B.II.13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00

B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342

B.II.15. Daň z přidané hodnoty 343

B.II.16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 225 219 563,71 225 219 563,71 1 167 499 224,50

B.II.17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 52 445 411,54 52 445 411,54 84 038 152,74

B.II.18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 2 131 727,63 0,00 2 131 727,63 286 958,27

B.II.19. Pohledávky ze správy daní 352 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.20. Zúčtování z přerozdělování daní 355

B.II.21.
Pohledávky z exekuce a ostatního nakládání s cizím 
majetkem

356

B.II.22. Ostatní pohledávky ze správy daní 358 0,00 0,00 0,00

B.II.23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.24. Pevné termínové operace a opce 363

B.II.25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369

B.II.26. Pohledávky z finančního zajištění 365 0,00 0,00 0,00

B.II.27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367

B.II.28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 39 415 320,00 39 415 320,00 165 282 186,00

B.II.29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375

B.II.30. Náklady příštích období 381 167 037 872,73 167 037 872,73 121 895 606,89

B.II.31. Příjmy příštích období 385 200 364,48 200 364,48 10 712,40

B.II.32. Dohadné účty aktivní 388 0,00

B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 11 729 010,70 11 571 231,00 157 779,70 2 609 855,00

B.III. Krátkodobý finanční majetek - 172 098 765,09 172 098 765,09 158 277 504,23

B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251

B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253

B.III.3. Jiné cenné papíry 256

B.III.4. Termínované vklady krátkodobé 244

B.III.5. Jiné běžné účty 245 128 348 139,12 128 348 139,12 101 721 172,38

B.III.6. Účty státních finančních aktiv 247

B.III.7. Účty řízení likvidity státní pokladny a státního dluhu 248

B.III.8. Účty pro sdílení daní a pro dělenou správu 249

B.III.9. Běžný účet 241

B.III.10. Běžný účet FKSP 243 8 754 934,89 8 754 934,89 9 039 504,42

B.III.14. Běžné účty fondů organizačních složek státu 225 34 643 038,08 34 643 038,08 47 330 173,43

B.III.15. Ceniny 263 352 653,00 352 653,00 186 654,00

B.III.16. Peníze na cestě 262

B.III.17. Pokladna 261 0,00 0,00 0,00
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Syntetický 
účet

Brutto - běžné 
období
v Kč

Korekce - běžné 
období
v Kč

Netto - běžné období
v Kč

Netto - minulé období
v Kč

PASIVA Pasiva celkem - 0,00 0,00 42 176 725 226,12 41 031 327 882,11

C. Vlastní kapitál - 0,00 35 968 269 302,11 34 002 504 708,13

C.I. Jmění účetní jednotky a upravující položky - 126 241 156 863,41 97 357 578 086,54

C.I.1. Jmění účetní jednotky 401 126 837 662 037,39 94 452 415 154,07

C.I.2. Fond privatizace 402

C.I.4. Kurzové rozdíly 405

C.I.5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 0,00 -975 218 036,69 -975 218 036,69

C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly 407 -860 811 170,82 2 644 210 132,18

C.I.7. Opravy předcházejících účetních období 408 1 239 524 033,53 1 236 170 836,98

C.II. Fondy účetní jednotky - 43 454 686,97 56 487 501,85

C.II.2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 8 811 648,89 9 157 328,42

C.II.4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 0,00 34 643 038,08 47 330 173,43

C.III. Výsledek hospodaření - 0,00 -86 318 767 530,99 -68 566 645 092,02

C.III.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 0,00 -17 752 122 438,97 -1 123 535 983,56

C.III.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 -2 711 544 994,65 -2 330 468 250,41

C.III.3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 -65 855 100 097,37 -65 112 640 858,05

C.IV. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření - -3 997 574 717,28 5 155 084 211,76

C.IV.1. Příjmový účet organizačních složek státu 222 -26 682 060 444,05 -30 786 861 278,50

C.IV.2. Zvláštní výdajový účet 223 17 529 401 515,01 14 635 568 561,06

C.IV.3. Účet hospodaření státního rozpočtu 227 0,00 0,00

C.IV.4.
Agregované příjmy a výdaje předcházejících účetních 
období

404 5 155 084 211,76 21 306 376 929,20

D. Cizí zdroje - 6 208 455 924,01 7 028 823 173,98

D.I. Rezervy - 0,00 0,00

D.I.1. Rezervy 441 0,00

D.II. Dlouhodobé závazky - 0,00 0,00

D.II.1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00

D.II.2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00

D.II.3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453

D.II.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00

D.II.5. Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 0,00

D.II.6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 0,00

D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00

D.II.8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00

D.II.9. Dlouhodobé zprostředkování transferů 475 0,00 0,00

D.III. Krátkodobé závazky - 6 208 455 924,01 7 028 823 173,98

D.III.1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00

D.III.2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282

D.III.3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 0,00

D.III.4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00

D.III.5. Dodavatelé 321 231 553,86 1 790 880,34

D.III.6. Směnky k úhradě 322

D.III.7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 123 005,00 115 084,00

D.III.8. Závazky z dělené správy 325 748 827,00 11 800,00

D.III.9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326

D.III.10. Zaměstnanci 331 38 057 014,00 35 699 800,00

D.III.11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 15 433 053,00 14 440 652,00

D.III.12. Sociální zabezpečení 336 20 980 545,00 19 716 049,00

D.III.13. Zdravotní pojištění 337 9 158 784,00 8 524 904,00

D.III.14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00

D.III.15. Daň z příjmů 341

D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 8 995 660,00 8 143 806,00

D.III.17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00

Položka výkazu
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Syntetický 
účet

Brutto - běžné 
období
v Kč

Korekce - běžné 
období
v Kč

Netto - běžné období
v Kč

Netto - minulé období
v Kč

D.III.18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345

D.III.19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 22 603 576,38 1 015 929,73

D.III.20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 11 630 550,00 2 000,00

D.III.21. Přijaté zálohy daní 351

D.III.22. Přeplatky na daních 353 0,00 0,00

D.III.23. Závazky z vratek nepřímých daní 354

D.III.24. Zúčtování z přerozdělování daní 355 0,00 0,00

D.III.25. Závazky z exekuce a ostatního nakládání s cizím majetkem 357 0,00 0,00

D.III.26. Ostatní závazky ze správy daní 359

D.III.27. Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 0,00

D.III.28. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00

D.III.29. Závazky z neukončených finančních operací 364 0,00 0,00

D.III.30. Závazky z finančního zajištění 366 0,00

D.III.31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368 0,00

D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374

D.III.33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00

D.III.34. Závazky z řízení likvidity státní pokladny a státního dluhu 248 0,00

D.III.35. Výdaje příštích období 383

D.III.36. Výnosy příštích období 384 4 455,00 24 162,00

D.III.37. Dohadné účty pasivní 389 6 079 641 689,87 6 930 231 221,89

D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 378 847 210,90 9 106 885,02

Položka výkazu
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Syntetický 
účet

Hl.činn. - běž. období
Hosp.činn. - 
běž.období

Hl.činnost - 
min.období

Hosp.činn. - 
min.období

A. NÁKLADY CELKEM - 46 813 847 999,14 0,00 33 495 728 196,07 0,00

A.I. Náklady z činnosti - 31 584 353 146,84 0,00 20 600 463 521,74 0,00

A.I.1. Spotřeba materiálu 501 27 174 175,57 0,00 28 000 914,86 0,00

A.I.2. Spotřeba energie 502 13 744 795,02 0,00 12 548 979,92 0,00

A.I.3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 2 987 771,25 0,00 2 988 216,69 0,00

A.I.4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.6. Aktivace oběžného majetku 507 -2 954,00 0,00 0,00 0,00

A.I.7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.8. Opravy a udržování 511 20 907 571,84 0,00 24 526 991,57 0,00

A.I.9. Cestovné 512 16 825 103,07 0,00 16 838 954,35 0,00

A.I.10. Náklady na reprezentaci 513 4 709 137,32 0,00 4 350 882,83 0,00

A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.12. Ostatní služby 518 414 354 048,05 0,00 391 673 789,70 0,00

A.I.13. Mzdové náklady 521 924 360 368,00 0,00 840 743 901,00 0,00

A.I.14. Zákonné sociální pojištění 524 301 994 810,00 0,00 276 470 192,00 0,00

A.I.15. Jiné sociální pojištění 525 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.16. Zákonné sociální náklady 527 27 438 559,30 0,00 25 951 365,60 0,00

A.I.17. Jiné sociální náklady 528 921 752,00 0,00 1 016 484,00 0,00

A.I.18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.19. Daň z nemovitostí 532 2 018,00 0,00 1 196 763,00 0,00

A.I.20. Jiné daně a poplatky 538 3 222 339,95 0,00 1 748 914,78 0,00

A.I.21. Vratky nepřímých daní 539 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 133 744 004,80 0,00 121 970 630,77 0,00

A.I.23. Jiné pokuty a penále 542 3 188 255,08 0,00 1 787 141,55 0,00

A.I.24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 11 540 067 359,31 0,00 5 066 768 933,90 0,00

A.I.25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.26. Manka a škody 547 213 068,11 0,00 30 564,74 0,00

A.I.27. Tvorba fondů 548 4 901 298,00 0,00 4 608 561,00 0,00

A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 219 202 190,97 0,00 103 078 291,63 0,00

A.I.29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 15 883 438 290,00 0,00 13 633 226 385,00 0,00

A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 543 994,02 0,00 738 081,29 0,00

A.I.31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 1 803 760,86 0,00 3 051 625,75 0,00

A.I.34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 32 400,00 0,00 90 804,91 0,00

A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 28 893 709,49 0,00 27 981 532,98 0,00

A.I.36. Ostatní náklady z činnosti 549 9 685 320,83 0,00 9 074 617,92 0,00

Položka výkazu

Výkaz zisku a ztráty
organičních složek státu

k 31.12.2019
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315 
 

 
 

Syntetický 
účet

Hl.činn. - běž. období
Hosp.činn. - 
běž.období

Hl.činnost - 
min.období

Hosp.činn. - 
min.období

A.II. Finanční náklady - 95 968 430,91 0,00 122 169 245,01 0,00

A.II.1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.3. Kurzové ztráty 563 82 172 380,05 0,00 77 757 842,04 0,00

A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 1 092 168,74 0,00 26 827 353,50 0,00

A.II.5. Ostatní finanční náklady 569 12 703 882,12 0,00 17 584 049,47 0,00

A.III. Náklady na transfery - 15 133 526 421,39 0,00 12 773 095 429,32 0,00

A.III.1.
Náklady vybraných ústředních vládních institucí 
na transfery

571 3 871 271 159,59 0,00 3 578 809 380,27 0,00

A.III.3.
Náklady vybraných ústředních vládních institucí 
na předfinan

575 11 262 255 261,80 0,00 9 194 286 049,05 0,00

A.IV. Náklady ze sdílených daní a poplatků - 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.1.
Náklady ze sdílené daně z příjmů fyzických 
osob

581 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.2.
Náklady ze sdílené daně z příjmů právnických 
osob

582 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.3. Náklady ze sdílené daně z přidané hodnoty 584 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.4. Náklady ze sdílených spotřebních daní 585 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.5. Náklady z ostatních sdílených daní a poplatků 586 0,00 0,00 0,00 0,00

A.V. Daň z příjmů - 0,00 0,00 0,00 0,00

A.V.1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 0,00 0,00

A.V.2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00

B. VÝNOSY CELKEM - 29 061 725 560,17 0,00 32 372 192 212,51 0,00

B.I. Výnosy z činnosti - 16 207 100 413,39 0,00 15 061 843 544,04 0,00

B.I.1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 057 790,13 0,00 960 249,78 0,00

B.I.3. Výnosy z pronájmu 603 10 037 195,68 0,00 9 482 866,94 0,00

B.I.4. Výnosy z prodaného zboží 604 854 476,35 0,00 788 382,62 0,00

B.I.5. Výnosy ze správních poplatků 605 1 455 275,59 0,00 1 296 500,00 0,00

B.I.7. Výnosy ze soudních poplatků 607 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 15 102,09 0,00 40 322,14 0,00

B.I.9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 1 163 835,34 0,00 90 229,26 0,00

B.I.10. Jiné pokuty a penále 642 1 598 051,00 0,00 1 254 513,80 0,00

B.I.11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu 644 34 198,52 0,00 14 697,26 0,00

B.I.13.
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku

645 16 180 014 304,91 0,00 15 010 699 058,46 0,00

B.I.14.
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků

646 382 513,00 0,00 502 888,00 0,00

B.I.15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.16. Čerpání fondů 648 5 848 425,03 0,00 18 061 684,20 0,00

B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti 649 4 639 245,75 0,00 18 652 151,58 0,00

B.II. Finanční výnosy - 3 360 669 010,64 0,00 6 774 942 403,77 0,00

B.II.1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.2. Úroky 662 0,00 0,00 82 613,68 0,00

B.II.3. Kurzové zisky 663 310 327,69 0,00 5 533 560,25 0,00

B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 3 284 593 028,00 0,00 6 687 041 380,00 0,00

B.II.5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.6. Ostatní finanční výnosy 669 75 765 654,95 0,00 82 284 849,84 0,00

Položka výkazu
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Syntetický 
účet

Hl.činn. - běž. období
Hosp.činn. - 
běž.období

Hl.činnost - 
min.období

Hosp.činn. - 
min.období

B.III. Výnosy z daní a poplatků - 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.1. Výnosy z daně z příjmů fyzických osob 631 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.2. Výnosy z daně z příjmů právnických osob 632 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.3. Výnosy ze sociálního pojištění 633 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.4. Výnosy z daně z přidané hodnoty 634 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.5. Výnosy ze spotřebních daní 635 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.6. Výnosy z majetkových daní 636 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.7. Výnosy z energetických daní 637 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.8. Výnosy z daně silniční 638 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.9. Výnosy z ostatních daní a poplatků 639 0,00 0,00 0,00 0,00

B.IV. Výnosy z transferů - 9 493 956 136,14 0,00 10 535 406 264,70 0,00

B.IV.1.
Výnosy vybraných ústředních vládních institucí 
z transferů

671 140 795 907,48 0,00 114 524 134,71 0,00

B.IV.3.
Výnosy vybraných ústředních vládních institucí 
z předfinanco

675 9 353 160 228,66 0,00 10 420 882 129,99 0,00

B.V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků - 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V.1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V.2.
Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických 
osob

682 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V.3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V.4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V.5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V.6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 0,00 0,00 0,00 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ - 0,00 0,00 0,00 0,00

C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním - -17 752 122 438,97 0,00 -1 123 535 983,56 0,00

C.2.
Výsledek hospodaření běžného účetního 
období

- -17 752 122 438,97 0,00 -1 123 535 983,56 0,00

Položka výkazu
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Položka 
výkazu

Běžné účetní období
v Kč

Minulé účetní období
v Kč

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 20 997 471,31 20 746 393,16

P.I.1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00

P.I.2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 044 984,94 6 888 458,70

P.I.3. Vyřazené pohledávky 3 090 223,11 3 100 973,11

P.I.4. Vyřazené závazky 0,00 0,00

P.I.5. Ostatní majetek 10 862 263,26 10 756 961,35

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé pod 5 626 161 515,01 3 294 441 006,10

P.II.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 4 375 419 573,02 2 127 737 931,79

P.II.2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 0,00 0,00

P.II.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 44 189 320,99 32 708 674,31

P.II.4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 0,00 0,00

P.II.5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 0,00 0,00

P.II.6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 1 206 552 621,00 1 133 994 400,00

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 37 434 332,50 40 412 163,48

P.III.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání m 0,00 0,00

P.III.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání 0,00 0,00

P.III.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jin 0,00 0,00

P.III.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jin 37 434 332,50 40 412 163,48

P.III.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jin 0,00 0,00

P.III.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jin 0,00 0,00

P.IV. Další podmíněné pohledávky 1 819 038 401,63 1 796 679 357,52

P.IV.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodob 0,00 0,00

P.IV.10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 1 087 822 808,00 1 045 394 558,00

P.IV.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních 0,00 0,00

P.IV.12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních 5 631 478,88 4 100 312,88

P.IV.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodob 0,00 0,00

P.IV.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 0,00 0,00

P.IV.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 749 426,00 985 336,00

P.IV.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 0,00 0,00

P.IV.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 0,00 0,00

P.IV.7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 0,00 0,00

P.IV.8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 724 834 688,75 746 199 150,64

P.IV.9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 0,00 0,00

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé pod 26 567 502 811,71 29 084 931 369,56

P.V.1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 0,00 0,00

P.V.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 0,00 0,00

P.V.3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 0,00 0,00

P.V.4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 0,00 0,00

P.V.5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 0,00 0,00

P.V.6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 26 567 502 811,71 29 084 931 369,56

k 31.12.2019

Sumář příloh organizačních složek státu

Příloha účetní závěrky - část A.4.
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Položka 
výkazu

Běžné účetní období
v Kč

Minulé účetní období
v Kč

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 77 920,00 87 574,00

P.VI.1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 0 0

P.VI.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 0,00 0,00

P.VI.3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 0,00 0,00

P.VI.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 0,00 0,00

P.VI.5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 77 920,00 87 574,00

P.VI.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00

P.VI.7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00

P.VI.8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00

P.VII. Další podmíněné závazky 2 024 200 599,58 1 995 350 585,92

P.VII.1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobéh 7 740 570,55 270 616,00

P.VII.10. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednoráz 0,00 0,00

P.VII.11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatníc 0,00 0,00

P.VII.12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatníc 0,00 0,00

P.VII.13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních ří 0,00 0,00

P.VII.14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních ří 1 326 284 778,09 1 371 362 014,22

P.VII.2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobéh 12 152 685,00 5 925 629,73

P.VII.3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 118 523 070,27 94 488 769,75

P.VII.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 559 499 495,67 523 303 556,22

P.VII.5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 0,00 0,00

P.VII.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 0,00 0,00

P.VII.7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů 0,00 0,00

P.VII.8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů 0,00 0,00

P.VII.9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednoráz 0,00 0,00

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovn 0,00 0,00

P.VIII.1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 0,00 0,00

P.VIII.2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 0,00 0,00

P.VIII.3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 0,00 0,00

P.VIII.4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 0,00 0,00

P.VIII.5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům -23 501 254 852,84 -28 196 079 409,22

Položka 
výkazu

Stav k 1.1.
v Kč

Stav k 31.12.2019
v Kč

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 0,00 0,00

Položka 
výkazu

Stav k 1.1.
v Kč

Stav k 31.12.2019
v Kč

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za 0,00 0,00

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve 0,00 0,00

Příloha účetní závěrky - část B

Příloha účetní závěrky - část C

 



319 
 

            

Položka 
výkazu

Hodnota
v Kč

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto 21 705,00

Položka 
výkazu

Stav k 31.12.2019
v Kč

A.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 9 157 328,42

A.II. Tvorba fondu 17 413 462,30

A.II.1. Základní příděl 17 413 462,30

A.II.2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 19 0,00

A.II.3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k 0,00

A.II.4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,00

A.II.5. Ostatní tvorba fondu 0,00

A.III. Čerpání fondu 17 604 851,83

A.III.1. Půjčky na bytové účely 0,00

A.III.2. Stravování 6 360 851,19

A.III.3. Rekreace 2 741 981,48

A.III.4. Kultura, tělovýchova a sport 4 025 878,16

A.III.5. Sociální výpomoci a půjčky 85 000,00

A.III.6. Poskytnuté peněžní dary 599 000,00

A.III.7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 3 769 161,00

A.III.8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,00

A.III.9. Ostatní užití fondu 22 980,00

A.IV. Konečný stav fondu 8 965 938,89

Položka 
výkazu

Stav k 31.12.2019 
v Kč

B.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 47 330 173,43

B.II. Tvorba fondu 2 086 798,61

B.II.1. Prostředky poskytnuté ze zahraničí - účelové 1 886 798,61

B.II.2. Peněžní dary - účelové 200 000,00

B.II.3. Prostředky poskytnuté ze zahraničí - neúčelové 0,00

B.II.4. Peněžní dary - neúčelové 0,00

B.II.5. Odvody neoprávněně použitých nebo zadržených peněžncíh prost 0,00

B.II.6. Příjmy z prodeje majetku, který organizační složka státu nab 0,00

B.II.7. Ostatní tvorba 0,00

B.III. Čerpání fondu 14 773 933,96

B.III.1. Prostředky poskytnuté ze zahraničí - účelové 12 702 890,65

B.III.2. Peněžní dary - účelové 499 206,90

B.III.3. Prostředky poskytnuté ze zahraničí - neúčelové 0,00

B.III.4. Peněžní dary - neúčelové 0,00

B.III.5. Výdaje na reprodukci majetku 0,00

B.III.6. Výdaje na reprodukci majetku Ministerstva obrany 0,00

B.III.7. Ostatní čerpání 1 571 836,41

B.IV. Konečný stav fondu 34 643 038,08

Příloha účetní závěrky - Fond kulturních a sociálních

Příloha účetní závěrka - Rezervní fond (OSS)

Příloha účetní závěrky - část D
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Položka 
výkazu

Brutto - běžné 
období
v tis.Kč

Korekce - běžné 
období v Kč

Netto - běžné 
období v Kč

Netto - minulé 
období v Kč

G. Stavby 1 453 353 900,45 316 856 915,13 1 136 496 985,32 1 129 892 596,04

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 3 214 271,00 330 804,00 2 883 467,00 2 923 199,00

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00 0,00

G.3.
Jiné nebytové domy a nebytové 
jednotky

1 082 427 873,52 261 378 208,64 821 049 664,88 817 993 215,77

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 0,00 0,00 0,00 0,00

G.5. Jiné inženýrské sítě 0,00 0,00 0,00 0,00

G.6. Ostatní stavby 367 711 755,93 55 147 902,49 312 563 853,44 308 976 181,27

Položka 
výkazu

Brutto - běžné 
období
v tis.Kč

Korekce - běžné 
období v Kč

Netto - běžné 
období v Kč

Netto - minulé 
období v Kč

H. Pozemky 1 015 798 842,54 0,00 1 015 798 842,54 1 015 001 495,59

H.1. Stavební pozemky 5 369 701,75 0,00 5 369 701,75 5 897 688,87

H.2. Lesní pozemky 275 891 251,27 0,00 275 891 251,27 274 114 886,07

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 95 106 775,03 0,00 95 106 775,03 88 609 316,82

H.4. Zastavěná plocha 30 724 206,68 0,00 30 724 206,68 30 748 967,95

H.5. Ostatní pozemky 608 706 907,81 0,00 608 706 907,81 615 630 635,88

Příloha účetní závěrky - Stavby

Příloha účetní závěrky - Pozemky
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Syntetický 
účet

Brutto - běžné 
období

Korekce - běžné 
období

Netto - běžné období
Netto - minulé 

období

AKTIVA Aktiva celkem - 15 883 491 404,85 5 011 501 239,03 10 871 990 165,82 10 677 379 075,62

A. Stálá aktiva - 14 386 477 591,68 5 005 282 464,19 9 381 195 127,49 9 183 043 163,62

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek - 878 843 757,18 683 600 544,68 195 243 212,50 219 258 367,12

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 27 947 429,42 11 068 145,00 16 879 284,42 15 983 649,41

A.I.2. Software 013 637 020 872,75 524 034 011,11 112 986 861,64 146 588 086,52

A.I.3. Ocenitelná práva 014 8 654 875,18 5 547 154,18 3 107 721,00 3 495 992,00

A.I.4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 81 067 066,89 81 066 791,89 275,00 563,00

A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 98 556 230,15 61 884 442,50 36 671 787,65 40 691 797,00

A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 25 597 282,79 0,00 25 597 282,79 12 498 279,19

A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek - 13 502 627 965,48 4 321 681 919,51 9 180 946 045,97 8 958 792 395,48

A.II.1. Pozemky 031 4 470 553 540,60 0,00 4 470 553 540,60 4 462 970 131,92

A.II.2. Kulturní předměty 032 5 322 841,76 0,00 5 322 841,76 5 348 191,76

A.II.3. Stavby 021 5 810 254 652,10 2 265 782 466,50 3 544 472 185,60 3 453 928 658,16

A.II.4.
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých vě

022 2 502 767 867,65 1 513 145 900,78 989 621 966,87 878 936 093,59

A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 542 491 363,23 542 491 278,23 85,00 89,00

A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 293 807,00 262 274,00 31 533,00 42 274,00

A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 160 732 493,14 0,00 160 732 493,14 147 636 337,05

A.II.9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 61 900,00 0,00 61 900,00 42 120,00

A.II.10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 10 149 500,00 0,00 10 149 500,00 9 888 500,00

A.III. Dlouhodobý finanční majetek - 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV. Dlouhodobé pohledávky - 5 005 869,02 0,00 5 005 869,02 4 992 401,02

A.IV.1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 5 005 869,02 0,00 5 005 869,02 4 977 869,02

A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 14 532,00

A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Oběžná aktiva - 1 497 013 813,17 6 218 774,84 1 490 795 038,33 1 494 335 912,00

B.I. Zásoby - 91 497 944,25 0,00 91 497 944,25 81 163 902,11

B.I.1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.2. Materiál na skladě 112 20 182 588,21 0,00 20 182 588,21 23 209 308,78

B.I.3. Materiál na cestě 119 617 413,32 0,00 617 413,32 79 708,27

B.I.4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.6. Výrobky 123 54 094 883,58 0,00 54 094 883,58 40 908 409,40

B.I.7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.8. Zboží na skladě 132 16 178 828,26 0,00 16 178 828,26 16 540 578,46

B.I.9. Zboží na cestě 138 228 971,00 0,00 228 971,00 214 007,32

B.I.10. Ostatní zásoby 139 195 259,88 0,00 195 259,88 211 889,88

Rozvaha příspěvkových organizací 
k 31.12.2019

(v Kč na dvě desetinná místa)
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Syntetický 
účet

Brutto - běžné 
období

Korekce - běžné 
období

Netto - běžné období
Netto - minulé 

období

B.II. Krátkodobé pohledávky - 319 644 686,32 6 218 774,84 313 425 911,48 272 396 625,99

B.II.1. Odběratelé 311 81 465 506,41 6 008 647,04 75 456 859,37 69 802 692,13

B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 10 205 374,73 0,00 10 205 374,73 8 265 069,39

B.II.5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 2 916 706,58 0,00 2 916 706,58 4 085 999,09

B.II.6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.9. Pohledávky za zaměstnanci 335 649 491,50 0,00 649 491,50 659 027,41

B.II.10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.13. Daň z příjmů 341 8 240 393,00 0,00 8 240 393,00 10 973 167,00

B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.15. Daň z přidané hodnoty 343 6 349 525,19 0,00 6 349 525,19 3 705 751,67

B.II.16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.17.
Pohledávky za vybranými ústředními vládními 
institucemi

346 9 249 336,24 0,00 9 249 336,24 2 975 618,19

B.II.18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.30. Náklady příštích období 381 9 607 959,12 0,00 9 607 959,12 6 090 889,41

B.II.31. Příjmy příštích období 385 913 285,51 0,00 913 285,51 5 242 583,74

B.II.32. Dohadné účty aktivní 388 189 048 291,33 0,00 189 048 291,33 159 322 560,03

B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 998 816,71 210 127,80 788 688,91 1 273 267,93

B.III. Krátkodobý finanční majetek - 1 085 871 182,60 0,00 1 085 871 182,60 1 140 775 383,90

B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.5. Jiné běžné účty 245 1 132 818,94 0,00 1 132 818,94 1 976 311,73

B.III.9. Běžný účet 241 1 065 213 266,28 0,00 1 065 213 266,28 1 119 644 268,35

B.III.10. Běžný účet FKSP 243 14 493 064,41 0,00 14 493 064,41 13 549 484,92

B.III.15. Ceniny 263 1 561 927,58 0,00 1 561 927,58 1 910 735,58

B.III.16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.17. Pokladna 261 3 470 105,39 0,00 3 470 105,39 3 694 583,32

PASIVA Pasiva celkem - 0,00 0,00 10 871 990 165,82 10 677 379 075,62

C. Vlastní kapitál - 0,00 0,00 10 505 828 564,96 10 359 082 051,53

C.I. Jmění účetní jednotky a upravující položky - 0,00 0,00 9 412 770 267,77 9 241 062 010,88

C.I.1. Jmění účetní jednotky 401 0,00 0,00 8 031 786 595,43 7 923 588 432,27

C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 0,00 0,00 1 428 259 458,13 1 364 489 894,93

C.I.4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00 0,00 0,00

C.I.5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 0,00 0,00 -78 135 621,79 -78 135 621,79

C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00 5 893 970,00 6 117 118,00

C.I.7. Opravy předcházejících účetních období 408 0,00 0,00 24 965 866,00 25 002 187,47

C.II. Fondy účetní jednotky - 0,00 0,00 1 028 347 621,79 1 043 577 262,14

C.II.1. Fond odměn 411 0,00 0,00 99 423 631,34 81 948 474,94

C.II.2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 0,00 0,00 15 818 553,35 14 727 769,14

C.II.3.
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku 
hospodaření

413 0,00 0,00 217 648 875,78 204 498 694,49

C.II.4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 0,00 0,00 27 196 647,18 35 304 042,49

C.II.5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 0,00 0,00 668 259 914,14 707 098 281,08

C.III. Výsledek hospodaření - 0,00 0,00 64 710 675,40 74 442 778,51

C.III.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 0,00 0,00 43 555 882,81 58 568 614,79

C.III.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00 181 089,17 0,00

C.III.3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 0,00 0,00 20 973 703,42 15 874 163,72  
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Syntetický 
účet

Brutto - běžné 
období

Korekce - běžné 
období

Netto - běžné období
Netto - minulé 

období

D. Cizí zdroje - 0,00 0,00 366 161 600,86 318 297 024,09

D.I. Rezervy - 0,00 0,00 46 469 984,60 59 000 000,00

D.I.1. Rezervy 441 0,00 0,00 46 469 984,60 59 000 000,00

D.II. Dlouhodobé závazky - 0,00 0,00 121 086 480,56 73 104 493,97

D.II.1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00 0,00 0,00

D.II.2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00 0,00 0,00

D.II.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00 762 270,00 7 240,00

D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00 138 384,00 64 384,00

D.II.8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00 120 185 826,56 73 032 869,97

D.III. Krátkodobé závazky - 0,00 0,00 198 605 135,70 186 192 530,12

D.III.1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00 0,00 0,00

D.III.4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00 0,00 0,00

D.III.5. Dodavatelé 321 0,00 0,00 64 572 440,46 40 209 659,55

D.III.7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 0,00 0,00 437 502,99 1 068 763,03

D.III.9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00 0,00 0,00

D.III.10. Zaměstnanci 331 0,00 0,00 24 502 332,00 22 495 915,00

D.III.11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00 29 419 819,61 34 249 819,99

D.III.12. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 21 805 172,68 23 829 826,51

D.III.13. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 9 575 523,00 10 384 147,00

D.III.14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00

D.III.15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00

D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0,00 9 413 523,50 10 438 427,00

D.III.17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 1 107 952,80 6 119 440,52

D.III.18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00 484 721,00 0,00

D.III.19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00 240 689,00 739 401,00

D.III.20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00 103 000,00 0,00

D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 0,00 0,00 50 866,47 14 659,00

D.III.35. Výdaje příštích období 383 0,00 0,00 9 983 081,56 3 459 373,75

D.III.36. Výnosy příštích období 384 0,00 0,00 2 373 604,32 4 762 935,81

D.III.37. Dohadné účty pasivní 389 0,00 0,00 19 679 702,47 23 568 634,32

D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 378 0,00 0,00 4 855 203,84 4 851 527,64  
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Syntetický účet
Hl.činn. - běž. 
období

Hosp.činn. - 
běž.období

Hl.činnost - 
min.období

Hosp.činn. - 
min.období

A. NÁKLADY CELKEM - 2 661 387 126,39 19 614 700,99 2 530 632 119,43 18 894 707,97

A.I. Náklady z činnosti - 2 649 038 420,11 18 054 202,64 2 516 051 436,71 17 442 887,10

A.I.1. Spotřeba materiálu 501 85 759 604,79 212 148,48 81 489 937,37 247 495,27

A.I.2. Spotřeba energie 502 43 065 860,06 846 447,52 38 749 532,69 416 120,65

A.I.3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 3 681 523,29 0,00 3 607 475,71 0,00

A.I.4. Prodané zboží 504 5 150 299,05 8 289 610,66 5 126 545,97 8 799 447,29

A.I.5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 -1 704 864,00 0,00 -1 363 641,38 0,00

A.I.6. Aktivace oběžného majetku 507 -1 480 864,86 0,00 -3 771 598,88 -940,00

A.I.7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 -16 289 680,95 0,00 -3 612 259,69 0,00

A.I.8. Opravy a udržování 511 96 205 080,36 245 177,38 92 505 624,70 196 714,50

A.I.9. Cestovné 512 28 545 972,64 4 244,14 27 668 726,63 8 801,80

A.I.10. Náklady na reprezentaci 513 2 024 748,62 0,00 1 945 696,72 297,00

A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 -526 187,00 0,00 -680,00 0,00

A.I.12. Ostatní služby 518 750 660 289,08 812 877,81 674 841 814,84 440 799,25

A.I.13. Mzdové náklady 521 865 507 791,64 4 843 743,36 819 291 950,00 4 702 543,00

A.I.14. Zákonné sociální pojištění 524 282 993 898,79 1 559 141,73 270 274 421,00 1 592 114,00

A.I.15. Jiné sociální pojištění 525 3 670 420,39 21 586,00 3 650 094,59 0,00

A.I.16. Zákonné sociální náklady 527 29 366 330,60 68 241,07 28 900 355,73 61 918,87

A.I.17. Jiné sociální náklady 528 1 819 594,52 26 388,00 1 953 228,68 21 636,00

A.I.18. Daň silniční 531 792 688,00 0,00 777 842,00 0,00

A.I.19. Daň z nemovitostí 532 3 498 076,00 112 192,00 3 628 837,00 118 102,00

A.I.20. Jiné daně a poplatky 538 2 072 717,07 59 239,00 1 736 040,87 6 940,00

A.I.22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 15 046,30 0,00

A.I.23. Jiné pokuty a penále 542 -133 907,34 2 000,00 7 302 117,00 0,00

A.I.24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.25. Prodaný materiál 544 419 897,88 0,00 542 114,86 0,00

A.I.26. Manka a škody 547 2 554 823,38 0,00 1 151 029,88 120,00

A.I.27. Tvorba fondů 548 2 229 622,94 0,00 331 229,69 0,00

A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 324 634 124,45 818 736,33 327 765 240,60 763 630,00

A.I.29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 2 583 215,00 0,00 7 431 556,04 0,00

A.I.31. Prodané pozemky 554 118 285,00 0,00 1 152 275,10 0,00

A.I.32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 -12 530 015,40 0,00 16 000 000,00 0,00

A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 95 680,25 0,00 112 357,58 0,00

A.I.34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 10 490,91 0,00 7 721,00 0,00

A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 52 524 035,98 91 019,42 46 687 092,74 38 285,12

A.I.36. Ostatní náklady z činnosti 549 91 718 868,97 41 409,74 60 153 711,37 28 862,35

A.II. Finanční náklady - 2 931 012,16 78 129,47 1 642 336,17 63 602,42

A.II.1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.2. Úroky 562 0,00 0,00 23,00 0,00

A.II.3. Kurzové ztráty 563 2 164 018,25 38,34 1 169 813,66 3,94

A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.5. Ostatní finanční náklady 569 766 993,91 78 091,13 472 499,51 63 598,48

A.III. Náklady na transfery - 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.1.
Náklady vybraných ústředních vládních institucí 
na transfery

571 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.2.
Náklady vybraných místních vládních institucí na 
transfery

572 0,00 0,00 0,00 0,00

Položka výkazu

 Výkaz zisku a ztráty 
příspěvkových organizací 

k 31.12.2019

(v Kč na dvě desetinná místa)
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Syntetický účet
Hl.činn. - běž. 
období

Hosp.činn. - 
běž.období

Hl.činnost - 
min.období

Hosp.činn. - 
min.období

A.V. Daň z příjmů - 9 417 694,12 1 482 368,88 12 938 346,55 1 388 218,45

A.V.1. Daň z příjmů 591 7 949 707,12 1 482 368,88 12 092 904,55 1 388 218,45

A.V.2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 1 467 987,00 0,00 845 442,00 0,00

B. VÝNOSY CELKEM - 2 701 184 444,04 23 373 266,15 2 584 774 567,89 23 320 874,30

B.I. Výnosy z činnosti - 831 664 795,02 23 153 023,23 968 242 273,64 23 112 814,24

B.I.1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 305 764 056,09 0,00 496 768 513,26 0,00

B.I.2. Výnosy z prodeje služeb 602 356 073 855,40 1 988 021,72 326 051 729,68 804 776,26

B.I.3. Výnosy z pronájmu 603 36 454 940,53 3 762 577,54 33 238 809,23 3 991 662,23

B.I.4. Výnosy z prodaného zboží 604 6 543 830,59 16 955 774,92 6 552 098,35 17 825 463,37

B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 2 095 287,15 0,00 1 994 388,77 0,00

B.I.9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 853 969,12 934,80 234 330,25 64 412,15

B.I.10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 19 532,00 0,00

B.I.11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu 644 379 194,57 0,00 830 678,18 0,00

B.I.13.
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku

645 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.14.
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků

646 4 247 864,40 0,00 3 891 130,54 826,40

B.I.15. Výnosy z prodeje pozemků 647 35 710,00 0,00 615 800,00 0,00

B.I.16. Čerpání fondů 648 70 103 661,71 51 200,00 66 235 087,44 42 850,00

B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti 649 49 112 425,46 394 514,25 31 810 175,94 382 823,83

B.II. Finanční výnosy - 2 630 134,06 0,00 2 697 428,88 21,81

B.II.1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.2. Úroky 662 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.3. Kurzové zisky 663 272 480,43 0,00 797 894,56 21,81

B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 2 357 447,00 0,00 1 899 380,22 0,00

B.II.6. Ostatní finanční výnosy 669 206,63 0,00 154,10 0,00

B.IV. Výnosy z transferů - 1 866 889 514,96 220 242,92 1 613 834 865,37 208 038,25

B.IV.1.
Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z 
transferů

671 1 866 889 514,96 220 242,92 1 613 834 865,37 208 038,25

B.IV.2.
Výnosy vybraných místních vládních institucí z 
transferů

672 0,00 0,00 0,00 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ - 0,00 0,00 0,00 0,00

C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 49 215 011,77 5 240 934,04 67 080 795,01 5 814 384,78

C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 39 797 317,65 3 758 565,16 54 142 448,46 4 426 166,33

Položka výkazu
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Položka 
výkazu

Běžné účetní období
v Kč

Minulé účetní období
v Kč

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 117 193 608,93 119 356 035,20

P.I.1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 13 111 038,81 12 041 818,05

P.I.2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 36 753 888,63 36 326 617,27

P.I.3. Vyřazené pohledávky 3 196 162,97 3 175 181,36

P.I.4. Vyřazené závazky 0,00 0,00

P.I.5. Ostatní majetek 64 132 518,52 67 812 418,52

P.II.
Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a 
krátkodobé pod

29 943 149,19 283 743,20

P.II.1.
Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování 
transferů

2 839 487,12 118 900,00

P.II.2.
Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování 
transferů

0,00 0,00

P.II.3.
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních 
transferů

0,00 0,00

P.II.4.
Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních 
transferů

0,00 0,00

P.II.5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 20 524 200,00 164 843,20

P.II.6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 6 579 462,07 0,00

P.III.
Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 
osobou

0,00 0,00

P.III.1.
Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného 
užívání m

0,00 0,00

P.III.2.
Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného 
užívání

0,00 0,00

P.III.3.
Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání 
majetku jin

0,00 0,00

P.III.4.
Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání 
majetku jin

0,00 0,00

P.III.5.
Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání 
majetku jin

0,00 0,00

P.III.6.
Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání 
majetku jin

0,00 0,00

P.IV. Další podmíněné pohledávky 451 974 576,33 334 085 688,41

P.IV.1.
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji 
dlouhodob

10 819 000,00 9 351 600,00

P.IV.10.
Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých 
zajištění

0,00 0,00

P.IV.11.
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, 
správních

0,00 0,00

P.IV.12.
Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, 
správních

7 499,69 168 453,06

P.IV.2.
Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji 
dlouhodob

0,00 0,00

P.IV.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 5 971 297,08 6 247 877,26

P.IV.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 136 940 195,48 22 811 673,01

P.IV.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 0,00 0,00

P.IV.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 0,00 0,00

P.IV.7.
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným 
zdrojům

4 722 053,80 1 991 554,80

P.IV.8.
Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným 
zdrojům

293 514 530,28 293 514 530,28

P.IV.9.
Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých 
zajištění

0 0

Příloha účetní závěrky - část A.4.

Sumář příloh příspěvkových organizací
k 31.12.2019
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Položka 
výkazu

Běžné účetní období
v Kč

Minulé účetní období
v Kč

P.V.
Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a 
dlouhodobé pod

650 035 247,86 579 039 227,11

P.V.1.
Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování 
transferů

10 235 650,00 6 544 018,00

P.V.2.
Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování 
transferů

0,00 0,00

P.V.3.
Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních 
transferů

29 978 758,16 51 518 678,91

P.V.4.
Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních 
transferů

288 179,40 0,00

P.V.5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 598 294 317,70 516 416 705,60

P.V.6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 11 238 342,60 4 559 824,60

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 18 017 423,10 10 397 188,20

P.VI.1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 0,00 0,00

P.VI.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 0,00 0,00

P.VI.3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 0,00 0,00

P.VI.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 5 057 348,00 3 860 416,00

P.VI.5.
Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího 
majetku

0,00 0,00

P.VI.6.
Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího 
majetku

7 449 843,00 5 894 321,00

P.VI.7.
Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího 
majetku

0,00 0,00

P.VI.8.
Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího 
majetku

5 510 232,10 642 451,20

P.VII. Další podmíněné závazky 990 844 410,63 697 729 907,32

P.VII.1.
Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení 
dlouhodobéh

5 414 560,50 9 460 357,96

P.VII.10.
Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí 
jednoráz

0,00 0,00

P.VII.11.
Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí 
ostatníc

330 206 381,73 235 160 785,25

P.VII.12.
Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí 
ostatníc

105 094 197,17 53 261 250,33

P.VII.13.
Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, 
správních ří

50 000,00 0,00

P.VII.14.
Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, 
správních ří

0,00 0,00

P.VII.2.
Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení 
dlouhodobéh

8 968 511,84 6 196 068,47

P.VII.3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 107 548 758,90 92 878 489,12

P.VII.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 433 562 000,49 300 772 956,19

P.VII.5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 0,00 0,00

P.VII.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 0,00 0,00

P.VII.7.
Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních 
předpisů

0,00 0,00

P.VII.8.
Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních 
předpisů

0,00 0,00

P.VII.9.
Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí 
jednoráz

0,00 0,00

P.VIII.
Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a 
vyrovn

1 593 791,50 7 967 498,78

P.VIII.1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 1 593 791,50 7 967 498,78

P.VIII.2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 0,00 0,00

P.VIII.3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 0,00 0,00

P.VIII.4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 0,00 0,00

P.VIII.5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 222 930 839,34 -436 028 844,62  
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Položka 
výkazu

Stav k 1.1.
v Kč

Stav k 31.12.2019
v Kč

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 0,00 0,00

Položka 
výkazu

Stav k 1.1.
v Kč

Stav k 31.12.2019
v Kč

C.1.
Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého 
majetku za

160 707 149,95 129 889 737,09

C.2.
Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého 
majetku ve

161 880 664,89 120 445 982,81

Položka 
výkazu

Hodnota
v Kč

D.1.
Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam 
tohoto

10,00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 481 310 974,00

D.3.
Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním 
poroste

27 434 725 518,00

D.4.
Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných 
jiným způ

0,00

D.5.
Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem 
oceněných jin

0,00

D.6.
Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s 
lesním porost

0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 0,00

Položka 
výkazu

Stav k 31.12.2019
v Kč

A.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 14 634 006,14

A.II. Tvorba fondu 17 664 891,54

A.II.1. Základní příděl 16 279 412,88

A.II.2.
Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce 
roku 19

0,00

A.II.3.
Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující 
se k

0,00

A.II.4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,00

A.II.5. Ostatní tvorba fondu 1 385 478,66

A.III. Čerpání fondu 16 480 344,33

A.III.1. Půjčky na bytové účely 0,00

A.III.2. Stravování 6 847 540,40

A.III.3. Rekreace 2 941 165,22

A.III.4. Kultura, tělovýchova a sport 2 160 227,71

A.III.5. Sociální výpomoci a půjčky 35 000,00

A.III.6. Poskytnuté peněžní dary 397 566,00

A.III.7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 3 660 749,00

A.III.8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,00

A.III.9. Ostatní užití fondu 438 096,00

A.IV. Konečný stav fondu 15 818 553,35

Příloha účetní závěrky - Fond kulturních a sociálních

Příloha účetní závěrky - část C

Příloha účetní závěrky - část D

Příloha účetní závěrky - část B
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Položka 
výkazu

Stav k 31.12.2019
v Kč

C.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 239 199 736,98

C.II. Tvorba fondu 17 380 057,87

C.II.1. Zlepšený výsledek hospodaření 11 953 690,80

C.II.2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 0,00

C.II.3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 0,00

C.II.4. Peněžní prostředky poskytnuté ze zahraničí - účelové 4 246 192,07

C.II.5. Peněžní prostředky poskytnuté ze zahraničí - neúčelové 0,00

C.II.6. Peněžní dary - účelové 1 180 175,00

C.II.7. Peněžní dary - neúčelové 0,00

C.II.8. Ostatní tvorba 0,00

C.III. Čerpání fondu 13 482 203,69

C.III.1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 372 740,00

C.III.2. Úhrada sankcí 146 423,23

C.III.3. Doplnění fondu reprodukce majetku se souhlasem zřizovatele 0,00

C.III.4. Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady 0,00

C.III.5. Peněžní prostředky poskytnuté ze zahraničí - účelové 12 518 723,46

C.III.6. Peněžní dary - účelové 444 317,00

C.III.7. Ostatní čerpání 0,00

C.IV. Konečný stav fondu 243 097 591,16

Položka 
výkazu

Stav k 31.12.2019
v Kč

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00

D.II. Tvorba fondu 8 288 609,80

D.II.1. Zlepšený výsledek hospodaření 8 288 609,80

D.II.2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 0,00

D.II.3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 0,00

D.II.4. Peněžní dary - účelové 0,00

D.II.5. Peněžní dary - neúčelové 0,00

D.II.6. Ostatní tvorba 0,00

D.III. Čerpání fondu 0,00

D.III.1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 0,00

D.III.2. Úhrada sankcí 0,00

D.III.3. Posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele 0,00

D.III.4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 0,00

D.III.5. Ostatní čerpání 0,00

D.IV. Konečný stav fondu 8 288 609,80

Příloha účetní závěrka - Rezervní fond (SPO)

Příloha účetní závěrka - Rezervní fond (PO)
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Položka 
výkazu

Stav k 31.12.2019
v Kč

E.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 698 970 141,95

E.II. Tvorba fondu 404 130 017,37

E.II.1. Zlepšený hospodářský výsledek 0,00

E.II.2. Ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 330 228 571,24

E.II.3. Ve výši výnosů z prodeje dlouhodobého movitého nehmotného a 3 357 491,98

E.II.4. Peněžní dary 0,00

E.II.5. Ve výši výnosů povolených veřejných sbírek určených na poříz 0,00

E.II.6. Ve výši výnosů z prodeje nemovitého majetku, který příspěvko 0,00

E.II.7. Prostředky poskytnuté ze zahraničí určené účelově na pořízen 0,00

E.II.8. Ostatní 70 543 954,15

E.III. Čerpání fondu 419 640 245,18

E.III.1. Financování pořízení a technického zhodnocení hmotného a neh 390 951 350,32

E.III.2. Financování oprav a udržování hmotného a nehmotného dlouhodo 28 688 894,86

E.III.3. Pořízení hmotného a nehmotného krátkodobého majetku 0,00

E.III.4. Úhrada přijatých úvěrů 0,00

E.IV. Konečný stav fondu 683 459 914,14

Položka 
výkazu

Stav k 31.12.2019
v Kč

F.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 0,00

F.II. Tvorba fondu 0,00

F.II.1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlou 0,00

F.II.2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0,00

F.II.3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpo 0,00

F.II.4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného maj 0,00

F.II.5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 0,00

F.II.6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové 0,00

F.II.7. Převody z rezervního fondu 0,00

F.III. Čerpání fondu 0,00

F.III.1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouho 0,00

F.III.2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček 0,00

F.III.3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 0,00

F.III.4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby 0,00

F.IV. Konečný stav fondu 0,00

Položka 
výkazu

Stav k 31.12.2019
v Kč

G.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 0,00

G.II. Tvorba fondu 0,00

G.II.1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

G.II.2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném 0,00

G.II.3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžn 0,00

G.II.4. Ostatní tvorba fondu 0,00

G.III. Čerpání fondu 0,00

G.IV. Konečný stav fondu 0,00

Příloha účetní závěrky - Fond reprodukce majetku

Příloha účetní závěrka - Investiční fond

Příloha účetní závěrka - Ostatní fondy
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Položka 
výkazu

Brutto - běžné 
období
v Kč

Korekce - běžné 
období
v Kč

Netto - běžné obd
v Kč

Netto - minulé období
v Kč

G. Stavby 5 810 254 652,10 2 265 782 466,50 3 544 472 185,60 3 453 928 658,16

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 290 308 161,82 159 719 024,00 130 589 137,82 128 752 707,91

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 574 824 456,49 152 625 981,00 422 198 475,49 421 727 459,36

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 1 420 991 041,19 476 320 789,01 944 670 252,18 937 847 430,71

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 1 651 309 480,83 909 168 312,90 742 141 167,93 653 337 222,18

G.5. Jiné inženýrské sítě 215 116 673,67 81 055 260,41 134 061 413,26 163 614 696,83

G.6. Ostatní stavby 1 657 704 838,10 486 893 099,18 1 170 811 738,92 1 148 649 141,17

Položka 
výkazu

Brutto - běžné 
období
v Kč

Korekce - běžné 
období
v Kč

Netto - běžné 
období
v Kč

Netto - minulé obdobé
v Kč

H. Pozemky 4 470 553 540,60 0,00 4 470 553 540,60 4 462 970 131,92

H.1. Stavební pozemky 2 646 781,48 0,00 2 646 781,48 2 467 475,37

H.2. Lesní pozemky 3 696 227 865,73 0,00 3 696 227 865,73 3 691 210 190,35

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 118 346 526,89 0,00 118 346 526,89 115 726 188,11

H.4. Zastavěná plocha 31 208 480,43 0,00 31 208 480,43 31 129 575,65

H.5. Ostatní pozemky 622 123 886,07 0,00 622 123 886,07 622 436 702,44

Příloha účetní závěrky - Stavby

Příloha účetní závěrky - Pozemky
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Seznam zkratek 
  

Zkratka Význam 
AOPK ČR Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
BOZK Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
Bv Bavorsko 
CE Central Europe 
CENIA Česká informační agentura ochrany životního prostředí 
CITES Úmluva o mezinárodním obchodu s ohroženými druhy 
CLRTAP Úmluva o dálkovém znečišťování ovzduší přecházejícím hranice států 
ČGS Česká geologická služba 
ČHMÚ Český hydrometeorologický úřad 
ČIŽP Česká inspekce životního prostředí 
ČNB Česká národní banka 
ČNR Česká národní rada 
ČOV Čističky odpadních vod 
ČR Česká republika 
ČRA Česká rozvojová agentura 
ČSOP Český svaz ochránců přírody 
DDHM Drobný dlouhodobý majetek 
DHM Drobný hmotný majetek 
DKRVO Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 
DPČ Dohoda o pracovní činnosti 
EDS/SMVS Evidenční dotační systém/ Správa majetku ve vlastnictví státu 
EEA Evropská agentura pro životní prostředí 
EFRR Evropský fond regionálního rozvoje 
EHP Evropský hospodářský prostor 
EIA Environmental Impact Assessment  - proces posuzování vlivů na ŽP 
EK Evropská Komise 
ERDF Evropský fond regionálního rozvoje 
ESF Evropský sociální fond 
ETC/BD European Topic Centre on Biological Diversity 
EU Evropská unie 
EUA EU (emission) allowance - emisní povolenky 
EUAA EU aviation (emission) allowance - emisní povolenky letectví 
EÚD Evropský účetní dvůr 
EU EEX Evropská energetická burza (European Energy Exchange) 
EU ETS Evropský systém emisního obchodování 
EUMETSAT Evropská organizace pro výzkum meteorologickými satelity 
EUROPARC Federace přírodních a národních parků v Evropě 
EÚS Evropská územní spolupráce 
EVK evropsky významné lokality 
EVVO Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 
FKSP Fond kulturních a sociálních potřeb 
FM Finanční mechanismus 
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FM EHP/N Finanční mechanismy Evropského hospodářského prostoru a Norska 
FO Fond odměn 
FS Fond soudržnosti 
FÚ Finanční úřad 
FÚ HMP Finanční úřad pro hlavní město Prahu  
GAČR Grantová agentura ČR 
GEF Globální fond životního prostředí 
GŘC Generální ředitelství cel 
CHKO Chráněná krajinná oblast 
ICT Informační a komunikační technologie 
IOP Integrovaný operační program 
IROP Integrovaný regionální operační program 
IS Informační systém 
ISPOP Integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností  
ISPROFIN Informační systém programového financování 
JPRL Jednotka prostorového rozdělení lesa 
KP Komunitární program 
k.ú. katastrální území 
KR konečný rozpočet 
KRNAP Krkonošský národní park 
MD Ministerstvo dopravy 
MF ČR Ministerstvo financí ČR 
MLF Mnohostranný fond pro plnění Montrealského Protokolu 
MMR Ministerstvo pro místní rozvoj 
MMR-NOK Ministerstvo pro místní rozvoj - Národní orgán pro koordinaci 
MPO Ministerstvo průmyslu a obchodu 
MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MRZ Mimorozpočtové zdroje 
MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MV ČR Ministerstvo vnitra ČR 
MZA Moravský zemský archiv 
MZCHÚ maloplošná zvláště chráněná území 
MŽP Ministerstvo životního prostředí 
NIS Národní inventarizační systém 
NKÚ Nejvyšší kontrolní úřad 
NNNV Neprofilující nároky nespotřebovaných výdajů 
NNO Nestátní neziskové organizace 
NNV Nároky nespotřebovaných výdajů 
NP Národní park 
NP ČŚ Národní park České Švýcarsko 
NPP Národní přírodní památka 
NPR Národní přírodní rezervace 
NÚKIB Národní úřad pro kybernetickou bezpečnost 
NZÚ Nová zelená úsporám 
NZÚ AMO Nová zelená úsporám - Adaptační a mitigační opatření 
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NZÚ NSA Nová zelená úsporám - Náklady státu na administraci 
NZÚ FZ Nová zelená úsporám - Finanční záruky 
OI Oblastní inspektorát 
OIAFK Odbor interního auditu a finanční kontroly 
OON Ostatní osobní náklady 
OOP Osobní ochranné prostředky 
OP Operační program / Ochranné pásmo 
OPDD Opuštěná průzkumná důlní díla 
OPI Operační program infrastruktura 
OP NS Operační program Nadnárodní spolupráce 
OP PS Operační program Přeshraniční spolupráce 
OPŽP Operační program Životní prostředí 
OPPP Ostatní platby za provedenou práci 
OP TP Operační program Technická pomoc 
OP VVV Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
OP Z Operační program Zaměstnanost 
OSN Organizace spojených národů 
OSPKOP Odborový svaz pracovníků kultury a ochrany přírody 
OSS Organizační složky státu 
OSSOO Odborový svaz státních orgánů a organizací  
PD Projektová dokumentace 
Pl Polsko 
PO Příspěvková organizace / požární ochrana 
POPFK Program obnovy přirozených funkcí krajiny 
PUPFL Pozemek určený k plnění funkcí lesa 
PP Přírodní památka 
PPK Program péče o krajinu 
PR Přírodní rezervace 
RF Rezervní fond 
Rk Rakousko 
RP Regionální pracoviště 
ŘO Řídící orgán 
SA Sovětská armáda 
SDD Stará důlní díla 
SDO Souhrny doporučených opatření 
SEA Strategic Environmetal Assessment - proces posuzování koncepcí na ŽP 
SFŽP Státní fond životního prostředí 
SCHKO Správa Chráněné krajinné oblasti 
SJ ČR Správa jeskyní ČR 
Sl Slovensko 
SO Samostatné oddělení 
SPÚ Státní pozemkový úřad 
SR Státní rozpočet 
Ss Sasko 
SSJ Správa slovenských jaskýň 
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StV Stanovení výdajů 
SW Software 
SZP Společná zemědělská politika 
ŠM Špindlerův Mlýn 
ŠOP SR Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky 
TA ČR Technologická agentura ČR 
TA OPŽP Technická asistence Operačního programu Životní prostředí 
UR upravený rozpočet 
UV usnesení vlády 
ÚO ústřední orgán 
ÚZSVM Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
VKČ vnitřní kontrolní činnost 
VPS Všeobecná pokladní správa 
VT Výpočetní technika 
VÚKOZ Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví 
VÚV TGM Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.Masaryka 
VVaI Věda, výzkum a inovace 
v.v.i. veřejné výzkumné instituce 
VVP Vojenský výcvikový prostor 
VZP Všeobecná zdravotní pojišťovna 
ZC  Záchranná centra 
ZCHD Zváště chráněné druhy 
ZCHÚ Zvláště chráněná území 
ZOPK Zákon o ochraně přírody a krajiny 
ZoR Zpráva o realizaci 
ZPC Zahraniční pracovní cesty 
ZPF Zemědělský půdní fond 
ZVA Závěrečné vyhodnocení akce 
ŽoP Žádost o platbu 
ŽP Životní prostředí 

 


